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INFORMATION FOR BIDDERS

CONDITION OF SINGLE STAMPS OR SETS:

Superb = Exceptional condition & centring for the issue

VF = “Very Fine” well centred for issue with nice perfs, and imperfs with 4 margins

F = “Fine” still an attractive stamp that may be off centre, perfs may be slightly irregular or imperfs may have less than 4 margins

MUH = “Mint Unhinged” with never hinged original gum without any gum disturbance 

MLH = “Mint Lightly Hinged” with original gum that shows slight marks from previous hinging or a small unobtrusive hinge remnant

M = “Mint” with original gum, that has significant marks from 1 or more hinges, or the actual hinge remains present

UN = “Unused” without gum

Superb U = Exceptional used condition for the issue

VFU = “Very Fine Used” with either a clear neat cancel or a neat corner cds, well centred for issue with nice perfs, and 4 margins on imperfs 

FU = “Fine Used” still an attractive stamp with a fairly neat average cancel for issue, may be somewhat off centred, perfs may be slightly irregular or imperfs may have less than 4 margins 

GU = “Good Used” an average used stamp that may have a heavy or smudged cancel or minor blemishes from postal use 

CTO = “Cancelled To Order”  


note: VFU or FU stamps may in fact be CTO.

In all cases for single lots the presence of any faults/defects will be mentioned.

Our full terms & conditions of sale are printed on the back of the bid sheet or are available on our website.

CONDITION OF STAMPS 

IN COLLECTIONS & ACCUMULATIONS:

- Any such lots may contain some material with faults, which is taken into account when setting the reserves & estimates on such lots.

- Description of condition of such lots is on the basis  of what is the prevailing condition of the material            ie: “Mostly F-VF” means some faulty items as well.

- As is the rule with all public auctions; collections, accumulations & mixed lots are not returnable. 
- We encourage bidders to view such larger lots before auction, have somebody view for them, or ask us for extra information. 

- We are always happy to answer any queries about specific stamps that are in a particular lot & their condition and/or provide photocopies or scans of key items.  

- Also, we are happy for bidders to phone us during the viewing times (but not on auction day!) and ask for expanded description of any lots. One of our describers will then take out the lot and go through it with you on the phone answering any questions about contents, condition etc. 

CONDITION OF COVERS / CARDS etc:

Postally used covers/cards can be expected to show some wear consistent with their age and travel through the mails such as light filing folds, backflap or edge faults from opening, slight reductions etc. Unless severe these will not be mentioned, and are not grounds for returns. 

Weitere Informationen über Auktionlose können auf Deutsch zur Verfügung gestellt werden.
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OTHER ABBREVIATIONS:

AAMC – Australian Airmail Catalogue

Af – Afinsa catalogue

ACSC – Aust. Comm. Specialist Catalogue

ASC – Australian Stamp Catalogue

blk – block

Bft – Barefoot revenues catalogue

bklt – booklet

b/s – backstamp(ed) 

BOB – Back of Book issues

ca – circa (about)

cds – circular date stamp

cnr – corner

comp – complete

Defs – definitives

dup(s) – duplicate(s)

d/s - datestamp 

Ed - Edifil catalogue

Exp(ertised) – signed or h/s by expert

Fa – Facit catalogue

Fe - Ferchenbauer catalogue

FDI – first day of issue

FDC – first day cover

FFC – first flight cover

FV – face value

F/C - fiscally cancelled

h/s – handstamp(ed)

H & G  - Higgins & Gage catalogue

imp – imprint

inc – includes

LL – lower left

LR – lower right

marg – margin(al)

Mi – Michel catalogue

M/S – Miniature or Souvenir Sheet

m/s - manuscript

opt – overprint

o/w – otherwise

o/c – off centre

photo-cert – certificate of authenticity

Pics - Pictorials

pmk - postmark

PPC – picture postcard

pr(s) – pair, pairs

PSE – pre-stamped envelope

PTPO – Printed To Private Order

reg – registered/registration

roul - rouletted

s/b – stockbook

Sass – Sassone catalogue

Sc – Scott catalogue

SG – Stanley Gibbons catalogue

sl – slight

s/l - straight line
S/S – Souvenir Sheetlet

SOTN – “Socked on the Nose” cancel

STC – stated to catalogue / contain

            (by vendor & unchecked)

sold “as is” – identification &/or authenticity not guaranteed

UL – upper left

UR – upper right

(var) – variety

Vl – Vlastos catalogue

w/c – well centred

w/o - without

wmk – watermark

val(s) – value(s)

VGC – Very good condition (books)

Yv - Yvert catalogue

(P) –photograph

(5) – no of items

IMPORTANT NOTICES

ROOM BIDDERS: Please note the venue for this auction is

Level 3, Status International House, 262 Castlereagh St, Sydney
Most lots in this auction are sold on behalf of private vendors & as such are exempt from GST. 

All lots are sold GST inclusive, where applicable  (A GST Tax invoice will be supplied on request)

Bids are rounded up to valid bidding steps. For conditions of sale see reverse of bid-sheet or our website.

Buyer’s commission of 19.25% applies to all lots.  Postage, packing & insurance are subject to GST

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


ACCESSORIES
1
2-strip Lighthouse stockcards, packs of 100. New. (300).
$70
$90
2
3 strip Lighthouse stockcards, packs of 100. New. (400)
$90
$120
3
2-strip Lighthouse stockcards, packs of 100. New. (400).
$90
$110
4
3 slip cases plus 5 binders & 325 assorted size hagners, good condition. Cheap.
$100
$150
5
Album 1840-1936 British Empire New Imperial by Stanley Gibbons with spaces for all British Empire stamps, plus Iraq & Egypt inc wmks, perfs, Postage Dues, Officials etc & GB plate nos. Hard cover 2 volume set. New. Retail $550.
$300
$400
6
Australia: Seven Seas albums 1913-2012 in slip case inc specialist pages for booklets, self-adhesive, gutter pairs, strips, sheetlets M/Sheets. As new, original cost approx $1200. A gift at estimate. (13).
$300
$400
7
FDC Albums. Lighthouse single size cover album with 50 leaves to hold 100 covers or cards. New. Retail $140. (5 albums).
$70
$100
8
Hagners 1, 2, 3 strip. 50 ea. New. Retail $210. (150).
$120
$160
9
Hagners 3, 4, 6 strip. 50 ea. New. Retail $210. (150).
$120
$160
10
Hagners 4, 5, 6 strip. 50 ea. New. Retail $210. (150).
$120
$160
11
Hagners in 7 binders, various sizes (340). Good condition plus 2000 Olympic gold medallist albums (2) with hagners.
$130
$180
12
Hagners: Size 1 (100) & 2 (200). Mostly excellent to near new. Retail new $420, in 6 similar condition binders. Total retail $500.
$180
$240
13
Hagners various sizes, good condition (388) plus Aust Seven Seas album 1987-92 & Lindner album. Cheap estimate.
$100
$160
14
Lighthouse 32 white page s/books, green covers with glassine strips & interleaves. Box of 10. New retail $30 ea = $300.
$180
$220
15
Lighthouse 32 white page s/books black covers with glassine strips & interleaves. Box of 10. New retail $30 ea = $300.
$180
$220
16
Lighthouse 64 black page s/books with brass cnrs & burgundy colour "crocodile skin" covers. Box of 5. New retail $77 ea = $385.
$200
$250
17
Lighthouse 64 black page s/books red covers with glassine strips & interleaves. Box of 5. New retail $66 ea = $330.
$180
$220
18
Lighthouse 64 black page s/books red covers with glassine strips & interleaves. Box of 5. New retail $66 ea = $330.
$180
$220
19
Lighthouse BLACK mounts (similar to Hawids) mixed assortment of 27½-148mm tall, 210mm long strips, blocks, M/Sheet etc. Sold by weight, 500g. New in original packet. Would cost $100s if bought separately. (210 strips).
$75
$100
20
Lighthouse BLACK mounts (similar to Hawids) mixed assortment of 27½-148mm tall, 210mm long strips, blocks, M/Sheet etc. Sold by weight, 500g. New in original packet. Would cost $100s if bought separately. (210 strips).
$75
$100
21
Lighthouse CLEAR mounts (similar to Hawids) mixed assortment of 27½-148mm tall, 210mm long strips, blocks, M/Sheet etc. Sold by weight, 500g. New in original packet. Would cost $100 if bought separately. (210 strips).
$75
$100
22
Lighthouse Ultra Violet lamps long wave & short wave, used to identify Aust, USA, Canada helecon, phosphors etc, also for detection of repairs & forgeries. New in boxes (2).
$70
$90
23
Lighthouse Vario black pgs, 4 strip (45), 5 strip (45) & 6 strip (10). Total 100 pgs new in packs of 5. Retail $150.
$90
$120
24
Lighthouse Vario black pages. Size 6 (40), 5 (45), 4 (45) & 2 (30). Total 160 pgs, new in packs of 5. Retail $240.
$160
$180
25
Lighthouse Vario clear pages. Size 1 (40) & 2 (90). New in packs of 5. Suit M/Sheets or FDC. Retail $195.
$120
$140
26
Lighthouse Vario black pages 6 strip (20), 5 (10) & 4 (10) in unopened packs of 5 (retail $60), plus new deluxe burgundy binder (retail $40) in shrink wrap. Total retail $100.
$50
$75
27
Lighthouse Vario clear pages. Full page (20) & 2 strip (20) in unopened packs of 5 (retail $60), plus new binder (retail $40) in shrink wrap. Total retail $100. (binder & 40 sheets)
$50
$75
28
Stockbooks: German made, green, 32 white pgs with interleaving. Box of 12. New. Retail $360.
$180
$240
29
Stockbooks: Lighthouse 16pg with centre strips (6). 32 pg Lighthouse (1), KEK (3). Used mostly VGC. Normal retail $230+. (10).
$80
$120
30
Watermark Detector Safe Signoscope: The best in the business. Find those elusive watermarks using this tried & tested light-based detector. Easy to use, battery or mains operated. (Battery & mains adaptor not included). New. Retail $450
$300
$350
LITERATURE & REFERENCE BOOKS
31
2011 SG Stamps of the World catalogue inc M/sheets. 6 Volumes in full colour, listing 100,000s of stamps. Used VG condition. New edition retail $600.
$150
$250
32
2012 British Commonwealth Revenues by Barefoot. 410 pgs in colour. Lists & prices 1000s of stamps inc detailed section on Australia & States Beer Duties, Stamp Duties, Cattle, Swine, etc. New
$100
$120
33
2015 SG British Commonwealth Catalogue 1840-1970 inc wmks, perfs, specimens, varieties etc, 625 colour pgs. New.
$130
$150
34
2015 SG Stamps of the World catalogue inc M/Sheets. 6 Volumes in colour, pricing 100,000s of stamps. New in original shipping carton. Retail $600.
$350
$450
35
Australian Commonwealth Specialists' Catalogue -Kangaroos: 2013 current edition completely revised & updated inc details on CTO cancels ex Specimen sets, FDC, proofs & essays. Expanded section on plate varieties, inc positions -some yet to be plated, many cat nos changed or reorganised). Price revisions (nearly all UPWARD) reflecting current collecting trends. Profusely illustrated. Essential must-have for all collectors.
$80
$100
36
- KGV 1914-36 (2014). Completely revised inc details of CTO pmks inc Brisbane types, FDC, Defs & Commems, Proofs & Essays, Shades & varieties completely revised inc some big price rises in 1d reds & other values, newly listed varieties. 430+ pgs. A must for anyone half interested in this fascinating series. Just released new edition.
$110
$130
37
- KGVI 1937-52 latest 2015 edition revised & expanded to 280pgs with Die Proofs, Imprints inc no Imprint errors, Note Printing Branch "thefts" now fully listed inc imperfs, no wmk & unissued colours, perf errors inc marginal imperfs, Plate Nos etc. New.
$75
$90
38
- QEII Pre-decimal 1953-65, (2006) 340+ pgs. Essential reference. Current edition. New.
$70
$80
39
- Decimals I, II, III, 1966-2001. Covers everything inc varieties, proofs, marginal markings, framas, missing colours etc. 1465 pgs. All latest editions. New. Original retail $280. Reserve reduced. ( 3 vols)
$140
$200
40
- Postage Dues inc NSW & VIC, with first ever specialised listing of the Colonial issues, & Commonwealth issues fully revised. (224pgs). New 2014 edition.
$75
$90
41
Australia: "1d Red Kangaroo & Map series" by Adams, Bell & Pope. 363 pgs, spiral bound, profusely illustrated with Proofs, ACSC listed/unlisted varieties, Monograms, Postal Stationery plus "Freaks & Fakes". Used, in VGC, new retail $165.
$80
$120
42
Australian States Classic auction catalogues with Robson-Lowe 1954 "Beresford NSW", 1958 "Hamilton NSW",1959 "Australasia", 1960 "Lye NSW & COGH", 1964 "Burrus NSW" & 1972 "Boucher NSW" & 1981 "Wiggins NSW". Harmers (London) 1962 "Clark World Classics". 1979 "Slade Slade NSW", 1981 "Boker" NSW, plus 5 others. Most with P/R, all VG/excellent condition. (16).
$100
$150
43
Australian States: "NSW & ACT Post Offices" (Hopson). "NSW Numeral cancels" (Campbell & Brown), "Pmks of NSW, A History of PO Datestamps" (Tobin), "The CDS of QLD" (Sellars) plus 2 other pmk books. "Train" books/booklets (11) mainly NSW with "Parcels Obliterating stamps" (listing of numbers & station names cancelling railways stamps) & 10 others inc Picton-Mittagong main line, Great Zig Zag railway & Picton-Mittagong loop-line. Tramway books (8) inc NSW Tram Car handbook (2 vols), Ballarat/Bendigo tramways, Romance of Australian Trams. Also bundle of 268 of WWI & WWII Military or "sweet-heart" badge photos. Useful research group. Plus small album Australian MUH pre-dec/decimal stamps.
$120
$180
44
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 1, Great Britain & Empire in Europe, 2nd Ed, 1952. Inc GB & Islands, Ireland, Malta, Gibraltar, Cyprus etc. A wealth of information covering stamps, essays, proofs, postal stationery & postal history. Cover scuff, o/w in VGC.
$40
$60
45
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 2, "Empire in Africa" inc coverage of stamps, pmks, postal history (Boer War etc), stationery, Specimens, forgeries etc. Much invaluable information not available elsewhere. Some foxing to end papers o/w VG-F.
$120
$180
46
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 2, "Empire in Africa", Billigs reprint inc all supplements ex "The Philatelist" magazine (RL in-house publication). These up-dates are now virtually impossible to find. 2-part set in VG-excellent condition.
$100
$150
47
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 3, "Empire in Asia", 1st edition, 1951 inc Ceylon, Hong Kong, India & States, Straits Settlements, Malay States, British POs abroad inc Asian Treaty Ports, postal history, postal stationery, Telegraphs, Specimens pmks etc. Much invaluable information not easily available elsewhere. Always in demand. Very minor wear, o/w excellent condition.
$150
$200
48
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 4, "Empire in Australasia" 1962 edition with Australian Commonwealth to end KGVI era, pacific Islands inc New Guinea, NZ, Papua, Solomons, Cook Is, Tonga etc & Australian States inc stunning full colour plates, covers, postal history inc early cancels & TPOs, forgeries inc Sperati £2 Kangaroo plus selected local stamps. Lower spine worn, minor usage wear, overall G-VG condition.
$120
$150
49
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 4 "Empire in Australasia" Billigs reprint inc 1976 supplement. 3-part set in excellent condition.
$100
$150
50
British Commonwealth: Robson-Lowe Encyclopaedia Vol 4 "Empire in Australasia" 1962 edition inc dust-jacket with Australian Commonwealth to end KGVI inc forgeries, Aust States inc postal history, specimen opts, reprints, postal stationery & Railway stamps. Then New Guinea, New Zealand, Papua & other Pacific Is. Near new condition (hard to find as such). Also Rosenblum "Stamps of the Commonwealth of Australia" 1936 edition. (2).
$150
$200
51
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 5, The Empire in North America (1973). VGC with DJ. Covers Canada & Colonies, Bermuda, British Honduras, British Postal Agencies in USA, Colombia, Panama, Mexico, postal history, pmks, essays, die proofs etc. Much invaluable info not found elsewhere. G-VGC with DJ.
$60
$80
52
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 6 "Leeward Islands" with Antigua, Dominica, Montserrat, St Christopher-Nevis, Virgin Islands & Leeward Islands inc postal history, cancellations & postal stationery. As new inc original dust jacket.
$60
$80
53
British Empire "Specimen Stamps of the Crown Colonies 1857-1948" by M Samuel, pub RPSL 1976, inc "Rowland Hill" cancelled types, "Postal Authority" Specimens, UPU Specimen opts, De La Rue productions much more. 255 pgs inc Bibliography. Long out of print. Near new.
$60
$100
54
France: "Balloon Post of the Siege of Paris 1870-71" editor J.L. Eisendrath, 163 pgs, pub AAM Society, VG condition.
$50
$60
55
German Colonies Postmark Catalogue for pre-cursor use of German stamps in ea colony. Every stamp priced for ea pmk, uses Mi cat numbers & a multiplying factor. Fully illustrated. Hard cover. 475pgs. Current 2006 edition. New. Retail €128 +shipping
$130
$200
56
Glider Mail: Comprehensive world listing 1922-86 of covers, pmks, vignettes, cachets from Australia, GB, Germany, NZ, USA & others. New. 261 pgs inc bibliography. Pub 1987 by AAM Society.
$40
$60
57
Great Britain: British External Airmails until 1934 by AS Newall, 226 pgs with dj. Pub London mid 1970s listing all known "International Mail - carrying flights" with valuations & numbers carried. Near new.
$40
$60
58
New South Wales & ACT Post, Receiving, Telegraph & Telephone Offices (4 vol set) by Hopson & Tobin. Listing the various datestamps in use from pre-stamp era (before 1850) to late 1980s. Essential reference & good companion group to Freeman's "NSW Numeral Cancels"
$180
$240
59
New South Wales: "The Postal History of NSW 1788-1901" by J S White FRPSL, pub 1988, H/C, 481 pgs. Invaluable reference with much previously unavailable info, plus illustrations of 100s of pmks, covers etc. New. Invaluable reference
$75
$100
60
New South Wales & ACT Post, Receiving, Telegraph & Telephone Offices (4 vol set) by Hopson & Tobin listing the various date stamps in use from pre-postage stamp era (before 1850) to late 1980s. Essential reference & a good companion group to Freeman's "NSW Numeral Cancels"
$180
$240
61
New Zealand: "The Postage Stamps of…" 1855-73, The Chalon Heads by Odenweller, pub by RPSL (2009). A complete history inc all diff papers, wmk, printings, roul/perfs etc with 100s of colour photos of shades, papers & wmks, blow-ups of re-entries, flaws, plate varieties etc, many full sheets pictured, chapters on Proofs, reprints, forgeries, specimens, postal history -numerous covers shown, 1/- bisects, extensive bibliography & appendix, archival records etc. Hard cover A4 size with jacket 360pgs. Invaluable reference!
$150
$200
62
New Zealand: "The Postage Stamps of…" vol 8, pub by RPSNZ 1998, 750pgs with specialist coverage of decimals 1970-95 inc defs, commems, Christmas, Healths, Govt Life stamps, booklets, perfins & more inc aspects of postal history. Now out of print. New with plastic outer, scarce with only 600 sold, remainder destroyed
$150
$200
63
Queensland Postal history, HM Campbell, 326 pgs pub RPSV 1990. Comprehensive volume inc Moreton Bay district, Brisbane GPO, POs & cancels 1861-1912, registered mail & more. Near new, now out of print. Plus "Postal History & Postal Markings of Thursday Island" by J.W. Turnball. (2 books).
$90
$120
64
Stanley Gibbons 2009 Stamps of the World. 5 Vols, near new. Current edition retail $500.
$75
$100
65
Spanish Colonies: Edifil Catalogue 2007/08 in 2 hard cover volumes, in colour. Inc varieties, prices on cover, all Colonies inc forerunner use of Spain, plus Andorra. Full of info not available elsewhere. 800 pgs. As new. The best reference for these.
$70
$100
66
Victoria: "The POs & Hand-held Date-stamps of Victoria" by Watson, Webster & Wood, 2 Vol set, Vol 1 A-B & reverse listing, Vol 2 C-G, both with rarity ratings for Commonwealth cds, pub 1989-92 & invaluable reference. As new. (2)
$60
$80
67
Victoria: "The Halflengths of Victoria - The Stamps & Postal History 1850-59" by Barwis & Moreton. The long awaited up-date & revision of Purves' ground-breaking & near impossible to find tome, describing all aspects of this issue. New comp with DVD of "Exhibit & Census". Pub by RPSV 2009, 487 pgs. New.
$140
$180
68
West Africa: SG Specialised British Cwlth Catalogue inc Gambia, Ghana, Nigeria, Sierra Leone, British POs Morocco, Occup of Togo & Cameroon, pmks of British PO Fernando Poo. Current 2013 edition. New. Retail $70.
$35
$50
AUSTRALIA
COLLECTIONS & LOTS
70
1913-95 used collection in 2 albums & s/book. 1913-30 Kangaroos to 5/-. 1913-31 KGV to 1/4. 1914 Kookaburra engraved 6d. 1931 Airmail set plus 2d & 3d & 6d opt OS. 1934 Victoria Cent set both perfs. 1934 Macarthur set inc both 2d. 1935 ANZAC set. 1937-41 KGV Robes set to £1. 1949 Arms set to £2. 1963-64 Navigators set to £2. Then appears largely comp to 1995. All diff. Most F-VF U. SG cat £3200+ = A$6400+. (2000 plus 18 MS).
$700
$1000
71
1914-37 KGV MUH collection in Seven Seas hingeless leaves (no Kangaroos or KGV) with 1914 Kookaburra 6d engraved, 1927-30 commems set of 6 perf OS. 1932 Lyrebird 1/- (2) inc OS opt. 1932 Bridge set of 6 to 5/- inc OS opts. 1934 Vic Cent both perfs to 1/- & Macarthur set of 4. 1935 Anzac & KGV SJ sets, 1936 S Aust Cent & 1937 NSW Sesqui sets. All fresh MUH. SG cat £1125 for M, should be at least double MUH. Retail $3000+. Nice coll'n. (53). (P)
$1500
$1800
72
1914-37 KGV Commems & Pics MUH collection near comp in Seven Seas hingeless pgs (5/- Bridge CTO with gum) with 1914 Kookaburra 6d engraved, 1928 Kookaburra M/Sheet, 1931 Kingsford Smith set of 7 to 6d brown inc 2d, 3d opt OS, 1932 1/- Lyrebird (2) inc OS opt & Kookaburra 6d. 1934 Airmail 1/6 no wmk. 1934 Vic Cent both perfs (1/- minor toning) & Macarthur set of 4 inc 2d Dark Hills. 1935 ANZAC & KGV SJ sets. 1936 S Aust & 1937 SG cat £1580 as M, should be at least £3160 MUH. ACSC cat $3000+, retail similar. (49 plus M/Sheet). (P)
$1350
$1700
73
1914-mid 1970s Mint collection in Schaubek hingeless album with KGV (79) inc single wmk (36) to 1/4 with 1d red (13) inc Die III (2), 4d orange (2), 4d violet, 4d blue, 4½d violet & 5d brown (2) inc variety "retouched UR cnr (ACSC cat $150). SM wmk perf 14 set of 8 to 1/4, SM perf 13½x12½ (13) to 5d inc 4d & 4½d, CofA set of 8 to 1/4, minor imperfections M, normal retail $2325. 1914 Kookaburra 6d engraved. 1928 Kooka M/Sheet (3 margins) 1931 Kingsford Smith to 6d brown, 1934 Vic Cent to 1/- both perfs & Macarthur set of 4. 1935 ANZAC & KGV SJ sets. 1936 SA & 1937 NSW Sesqui sets. 1937 KGVI to 1/4 inc 3d Blue Dies I, IA, II & III, plus Robes 5/-, 10/-, £1 thick & thin papers. 1949 Arms to £2 (sun-tanned gum). QEII pre-decimals near comp inc 1959 Pics to 5/- Cattle & 1964 Navigators to £2 King. Comprehensive Decimals to mid 70s with 1966 to $4, inc QEII 4c booklet tabs set of 6, 1968-72 PM & F Aust booklet panes, 1970 ANPEX M/Sheet & 1971 Christmas 7c blk of 25. Plus OS opts (11) inc 1932 Lyrebird 1/- & KGV set of 7 to 5d. Mixed condition with minor toning in parts or hidden flts, majority G-FM, QEII mostly VFM/MUH. Normal retail $4400. (680). (P)
$1000
$1300
74
1914-65 collection near comp, (no kangaroos), in Seven Seas illustrated album with KGV simplified (23) to 1/4 inc 4d lemon, plus perf OS (12) to 5d & OS opt to 5d. 1914 Kookaburra 6d Engraved. 1929-30 Commems (5) to 3d Airmail perf OS. 1931 Kingsford set of 5 inc 2d, 3d opt OS. 1932 Bridge 2d, 3d opt OS CTO & 1/- Lyrebird OS opt FU. 1934 Vic Cent Macarthur sets. 1935 ANZAC 1/-. 1938 Robes £1 U & 10/- opt SPECIMEN, 1949 Arms set to £2 & QEII Pre-Decimals Pics to 10/-. Mostly G-FU (300), retail $860. Decimal U collection 1966-89 (800) in hingeless pgs (retail $220). Again very near comp, most 1980-89 superb CTO, mainly Melbourne GPO (FV $240), retail similar. Solid collection, very few needed to complete. Retail inc album $1300+.
$350
$450
75
1927-37 KGV Pics & Commems collection near comp F-VF M in Seven Seas hingeless leaves with 1914 Kookaburra 6d engraved, 1928 Kookaburra 3d M/Sheet MLH in top selvedge only, 1931-32 OS opt set of 6 (2d, 3d Kingsford Smith VF CTO), 1934 Airmail 1/6 no wmk perf 11, 1932 Bridge set to 5/-, Kookaburra 6d & Lyrebird 1/-. 1934 Vic Cent sets perf 10½ MLH & perf 11½ (1/- tones) MUH, Macarthur set to inc Dark Hills. 1935 ANZAC & KGV SJ sets. 1936 S Aust Cent & 1937 NSW Sesqui sets. All F-VF M/MLH except where noted. SG cat £1300, ACSC cat $1570, retail similar. (49 & M/Sheet). (P)
$700
$900
76
1927-65 Variety, plate or sheet number & printing faults collection in 32pg s/book with 1927 Canberra 1½ pmk FDI (4). 1929 Airmail vert strip of 4 CTO FDI. 1929 Swan 1½d with partial OFFSET MUH, imprint blk of 6 with "re-entry in Swans neck, single with "T" re-entry, & blk of 9, 2 stamps with "horiz line through Swans neck" (ACSC cat $300+). 1935 KGV SJ 2d scarlet strip of 3 MUH ($120) & 3d "retouch under Postage" ($80). 1936 Cable 2d plate 4 LL cnr blk of 4, "weak entry UR" (cat $65). 1937 NSW Sesqui 2d "Man with tail" FU (retail $150+). 1937-52 Kookaburra 6d "retouch behind tree" (R2/1) cnr blk of 4 & CofA wmk "no imprint" blk of 9. 1941 KGVI 2d mauve "medal flaw" blk of 4. 1941 Surcharges 2½d/2d (10) & 5½d/5d (10) all with "misplaced opts, 1942 KGVI 2½d "white faced King" vert pr & 3½d blue horiz pr, "extra ink between stamps". 1940s-60s Coil prs (35) inc "green" CofA wmk text strip of 6, 1942 KGVI 2d purple CofA wmk & 1959 QEII 5d blue blk of 5 (total cat/retail $600). 1946 Peace 2½d no wmk (retail $250). 1954 RV 3½d re-entries (3) F-VFU (cat $120). 1957 Christmas 3½d "re-entry" cnr blks of 4 (2, cat $80). 1958 Broken Hill 4d & 1960 Girl Guides 5d aniline marginal vert prs (retail $600). 1959 QEII upper gutter blk of 8 & pr, both with cracked electro through perf pips (cat $200). 8d Tiger cat variety study (7) in multiples (cat $220). 1959 Qld Govt 5d "snow on Jacaranda" LL cnr blk of 18 (scarce). 1963 QEII 5d booklet plate UL & right cnr blks of 21, & panes of 6 imperf between (3, total ACSC $130). 1964 Birds to 3/- study with autotron blks of 4, sheet no blks inc 2/5 cream paper blk of 6 (cat $120) & 3/- part sheet of 25. (total ACSC cat $600). 1964 Wattle 2/3 white paper "retouched R" (7, cat $420 inc 3 horiz prs). 1965 ANZAC 8d blue "aniline print" right marginal "perf pip" blk of 4. 1965 ICY 2/3 sheet no. (2) & autotron blks (cat $50+), 1965 Hargrave 5d autotron blk of 12 with "tail kink" variety & 1965 Christmas blks of 4 w/o sheet nos upper & lwr panes (cat $100). Plus much more. Some MLH/U to early 1950s, then mostly fresh MUH. Total ACSC cat/retail $5300. (1100)
$1300
$1800
77
1927-30 Commems perf OS comp with 1½d Canberra & Swan, 3d Kookaburra & Airmail, 1930 Sturt pr. VF fresh MUH. SG O112-13 & O119-22 cat £144 for M, should be at least £288 MUH (6) (P)
$200
$300
78
1927-30 Commems perf OS. 1½d Canberra & Swan, 3d Kookaburra & 1930 Sturt pr. VF fresh M. SG O112-13 & O120-22 cat £112 (5)
$60
$90
79
1927-30 Commems perf OS comp with 1½d Canberra & Swan, 3d Kookaburra & Airmail, 1930 Sturt pr. VF U/CTO. SG O112-13 & O119-22 cat £66. (6).
$50
$70
80
1928-64 MUH blk of 4 collection in hagner album inc 1928 Kookaburra 3d, 1934 Airmail 1/6 McCracken imprint, other imprints (33) to 2/6 Aborigine inc 1937-42 Zoologicals to 1/- Lyrebird inc 9d Ash & 1962 Games set. Other blks inc 1957 QEII 10d "centre of work" (part) UR cnr, 1959 Flowers set of 6 to 3/-, 1961 Cattle 5/- & 1964 Birds set of 8 (retail $80) to 3/- inc both 2/5. All fresh MUH. Retail $700+. (approx 120 blks).
$220
$275
81
1930-35 Commem Plate Number blks of 4 with 1935 ANZAC 1/- Plate 2, (ACSC 165za cat $425), 3d blue Commems (4 diff) est cat $140, 2d Commems inc KGV SJ (14), ANZAC (7), Cable (4), Kingsford Smith (5) & Sturt 1½d (16) plus uncounted singles or pairs. Some mixed condition inc splitting of blks, mostly M/MUH with CTO/U sighted. Suit specialist collector. (51 blks plus others, total 115 plate nos).
$220
$300
83
1931 Kingsford Smith set 2d-6d. F-VF MUH. 10 sets. SG 121-123 cat £140 for M, should be at least double £280 MUH. (30).
$80
$110
84
1932 Bridge 5/-. VFU, part "VIC-AUST" cds, cat $300. KGV SM wmk ¼ perf 14, M with odd minor tones cat $375. (2). (P)
$150
$300
85
1932 Kookaburra 6d. F-VF MUH. SG 146 cat £85 for M, should be at least double £170 MUH. (5).
$60
$80
86
1932 Kookaburra 6d. F-VF M/MLH. SG 146 cat £170. (10)
$50
$80
87
1934 Hermes 1/6, No wmk. F-VF MLH. SG 153 cat £250. (5).
$80
$120
88
1936 Cable 2d loose in large shoebox. G-FU. Suit pmk/variety researcher. (22,000).
$180
$250
89
1936 South Aust Centenary set 2d, 3d, 1/-. 5 sets inc part imprints. F-VF MUH. SG 161-63 cat £140. (15).
$100
$130
90
1936 South Aust Centenary set 2d to 1/-. (10 sets). F-VF M/MLH. SG 161-63 cat £280. ACSC cat $230. Retail $190. (30).
$90
$120
91
1936 South Australia 2d (5000) & Cable 2d (15,000), loose in separate shoeboxes. G-FU. Suit pmk/variety researcher. (20,000).
$180
$250
92
1937 Robes £1 thick paper (10), mostly GU, inc 2 prs. SG 178 cat £350. ACSC cat $450. Retail $350. (10)
$110
$150
93
1937-52 KGVI Aust Commonwealth Specialist cat inc varieties, plate numbers, shades etc. Just superseded 2006 edition, 250 pgs. New.
$40
$60
94
1937 KGVI 3d Blue Die I (12) inc imprint pr, Die IA (3), Die II (3), Die II thin paper (8) & Die III (8). Some toning on the chalky paper stamps, mixed fair-fine M, some MUH in the thin papers. Advertised retail $1300+. Also another 5 stamps VFU. (39).
$150
$200
95
1937 Robes £1 thick paper. F-VF U inc pr. (10). SG cat £350. ACSC 216 cat $450, retail similar.
$170
$250
96
1940 AIF set 1d-6d, marginal blks of 4. VF fresh MUH. SG 196-99 cat £200, ACSC 218-21 cat $248, plus premium for blks. (4 blks).
$100
$150
97
1949 Arms set 5/- to £2 (10 sets). F-VFU. SG 224a-d cat £213. Retail $350+. (40).
$110
$150
98
1949 Arms set 5/- to £2 (10 sets). F-VFU. SG 224a-d cat £213. Retail $350+. (40).
$110
$150
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99
1950s-70s MUH Accumulation in 2 Lighthouse sheet files with pre-dec Commems or Defs inc KGVI 1½d green, QEII low val Defs & 1960s Commems in large blks or comp sheets. Decimals to early 1970s in sheets inc 1966 QEII to 7c, 1970 RV set, 1972 Rehab 24c & 12c & odd 5c Commem. FV decimals $160. (many 100s).
$150
$200
100
1953-65 Comp QEII pre-decimal collection in Seven Seas hingeless pages with 1953 Produce Food strips, 1959 Pics to 5/- Cattle cream & white papers, 1964 Navigators set of 8 to £2, inc 10/-, £1 white & cream papers & 1964 Birds to 3/- (both 2/5), plus all the high val commem sets. Superb fresh W/C MUH. Retail $650+. (133).
$325
$400
101
1953-65 QV Pre-decimal comp VFU collection as per Seven Seas pages with 1953 Produce Food 3d & 3½d blks of 9, 1959 Pics to 5/- Cattle white paper, 1963 QEII 5d green IMPERF between (booklet plate) left marginal blk of 9 & pane of 6 MUH, 1964 Birds to 3/- inc 2/5 cream paper, 1964 Navigators set of 8 to £2 inc both 10/- & £1 cream & white papers plus all the high value commem sets. Mostly with cds pmks. VF to superb U. Retail $350. (170)
$180
$220
102
1953 Produce Food 3d & 3½d comp sheets of 100, ea producing 12 strips of 3 & 6 blks of 9. Folded through gutters. Fresh MUH. Unchecked for ACSC varieties. Now scarce as comp sheets.
$200
$300
103
1955-59 Tasmania Stamp Duties usage collection on Govt "Tourist & Emigration Dept" Commonwealth Bank cheques with 1931-55 "Numerals" (550) to £1 inc various combinations on reverse of 160 cheques from ½d inc blk of 4 (rare), multiple 1d inc with ½d (4), mixed frankings inc 4d yellow (7) +1d pr; 4d (9) +2d brown; 6d (3) +1/- (2) +5d; 9d +2d (3 cheques, Bft cat £45); 1/- (2) +6d (3) +5d; 1/- (3) +4d (3) +2d; 10/- green +1/- (4) +5d (cat £35); £1 +5/- +5d etc. Then Numeral/Pictorial combinations on another 57 cheques with up to 5 diff colours on any one cheque (2/6 orange, 1/- green, 1/- brown, 6d violet & 5d red), 2/6 Pic +9d +2d Numerals, 4d Numeral +6d Pic, 1/- Brown Pic (7) +2d +4d Num, 5d Pic (5) +2d Num (2). 5/- +2/6 +1/- +6d Num with 5d Pic. Also 7/6 Platypus with 5d & 1/- Pics or 7/6 Platypus with 2d Num & Pics 3d +6d +1/- (cat £70+). Then Pictorials only (200) on 78 cheques with vals to £1 inc 5d +5/- (3), & 4d single (rare Mar 55 early date), 2½d orange (2) & 6d pr (bold F/C, Bft cat £200+), 5/- +2/6 +1/- +5d, 5/- +2/6 +1/- +4d +1d, 1/- (4) +2/6 +6d, ½d black pr on cheque front. Est total Bft cat £600 as singles, documents much rarer. Also usages in mainland States (38) mainly NSW but inc Victoria/Tasmania combination. Finally cheque faces (45) with "R" labels, "CANCELLED" (unissued) cachets & unusual serial nos. Stunning collection with 940 stamps & 390 cheques.
$400
$600
104
1959 Flowers set 1/6 to 3/- inc both 2/3 cream & white papers (10 sets). F-VF MUH. SG cat £110. Retail $150. (60)
$50
$80
105
1964 Birds set 6d to 3/- inc both 2/5 cream & white papers (10 sets). F-VF MUH. SG cat £170, retail $220+. (80).
$90
$120
106
1964 Navigators 7/6 (7) mostly FM, £2 (5) odd tone or minor crease. G-FU, retail $400+. (12).
$150
$200
107
1964 Navigator 7/6 Cook. F-VF MUH (10). SG 357 cat £190.
$80
$120
108
1964 Navigator 7/6 Cook. F-VFU. (10). SG 357 cat £210.
$70
$100
109
1966-82 comp MUH collection with 1966 Defs to $4 inc Navigators 75c-$4 opt SPECIMEN, $1 Flinders perf 14¾, & QEII 4c, 5c/4c & 5c comp set of 13 booklet panes (retail $450). 1970 Cook & ANPEX M/Sheets, 1971 Christmas set, blk of 7 & blk of 25. 1968-72 FA & PM bklt pane sets & 1973-75 Commems inc perf 14¾ variations. All fresh MUH. SG cat £500, retail over $900 for the mentioned sets, plus another $150 FV for others & $150 for album.
$325
$400
110
1966-75 Decimals: MUH accumulation in 2 s/books with mixed ACSC listed varieties as singles or multiples, 1972-75 Commem sets inc Olympics (24), 1972/73 Christmas (12) & Paintings to $10 in large blks. Some minor toning, mostly F-VF MUH. FV $650. Also 1931 Kingsford Smith 3d & 1932 Bridge 2d, 3d opt OS VFU.
$300
$400
111
1966 to 1996 MUH collection comp in 2 VGC Seven Seas hingeless slipcase albums (retail $400+) with 1966 Pics to $4, all early 1970s Commem sets inc Cook ANPEX M/Sheet & 1971 Christmas set of 7, blk of 7, blk of 25 both cream & white papers, mostly Fresh MUH, retail $300. 1974 Paintings to $10 inc SPECIMEN opts, 1990s Self Adhesive sets & 1993 Women in Parliament normal & reverse sheetlets of 25 (retail $60). All MUH, FV over $600, retail much higher inc the hard to find Exhibition opts, plus high cost ($400+) of the albums.
$450
$550
113
1966 Fish set (20), '67 Christmas 25c (10), '68 Olympics (30), Weather 20c (20), '69 Christmas 25c (30), Flight horiz strips (60), vert strips (20), '70 Cook set 30c & 5c strip (20), '71 Aust-Asia set (20), '74 Sport set (10). MUH. Retail $800+. (240 items)
$130
$200
114
1966 Navigators set 75c-$4 opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 400-403s cat £75. (4).
$50
$60
115
1966 Navigator $1 Flinders perf 14¾. (12). Most F-VFU with 75c Cook for perf comparison. SG 401c cat £264, Retail $240+. (13)
$60
$80
116
1967 Christmas 25c (20), Olympic 25c (10), 68 20c Weather (20), 25c Satellite (10), 5c FA Tabs (10 sets), 70 Royal Visit (30), Nat Dev set (30), 71 Aust/Asia (10), 72 35c Olympic (10), 35c Christmas (10), 73 FA blk of 4 (10), Metrics (10), 30c Christmas (20), booklet stamps 1984 1c Bird (50), 86 3c, 5c Flower (50 ea), 87 3c, 15c Aboriginal Paintings (50), 90 28c Painting (20). All VF MUH. Retail $900+. (100s)
$150
$250
117
1967 Christmas 25c, '68 Intelsat 25c, Olympics 25c, '69 Christmas 25c, '70 Royal Visit 30c, '72 Olympic 35c, '73 Christmas 30c. 50 ea. MUH. Retail $900+. (350)
$150
$250
118
1967 Intelsat 25c, '70 Royal Visit 30c, National Development set, '71 Aust-Asia set, '73 Fam Aust blk of 4 (50 of ea). MUH. Retail $700+. (650).
$110
$150
119
1968 Famous Aust 5c booklets, edition N68/3 & G68/3 (3) with various inserts. VF MUH. Pf B130Af & 130Cd-e-f cat/retail $95. (4)
$30
$40
120
1968 Famous Aust, '69 Prime Ministers, '70 Fam Aust, '72 PMs booklet stamps. 50 sets of ea. Many in panes or with tabs. MUH. Retail $975 as single sets, higher with tabs. (200 sets)
$150
$250
121
1968 Flower set 6c-30c inc 30c Die I & II. 30 sets MUH. Retail $420. (210).
$80
$120
122
1968 Weather 20c, '69 Christmas 25c, '70 Royal Visit 30c, '73 Christmas 30c. 50 ea. MUH. Retail $650. (200)
$80
$120
123
1968 Weather 20c, Intelsat 25c, 1967 Christmas 25c, 1969 Christmas 25c. 50 ea MUH. Retail $600+. (200)
$80
$120
124
1969-2003 Decimal MUH collection in 4 near new 64pg s/books with early 1970s commem sets, Paintings to $10, & 1980s-90s pictorials in setenant strips or blks plus M/sheets scattered throughout. Patchy throughout with some duplication. Mostly fresh MUH, FV $500+. Also Used same period with more success at attempted completion! (Many 100s).
$250
$325
125
1970 Cook M/Sheet, 30c & 5c se-tenant strip 20 of ea. VF fresh MUH. SG cat £207. Retail $400+. (120 stamps, 20 M/S)
$90
$120
126
1970 National Dev, '71 Aust-Asia, '73 Metrics, 73 Famous Australians. 50 sets ea. MUH. Retail $550. (200 sets)
$80
$120
127
1971 Christmas 7c set of 7 cream paper. MUH. (10 sets). SG 498-504 cat £140, Retail $280. (70).
$60
$80
128
1971 Christmas 7c set of 7 white paper. (10 sets). MUH. SG 498 -504 cat £140. Retail $400. (70).
$60
$80
129
1971 Christmas 7c blk of 7 Cream paper. MUH. (10 blks). SG 498a cat £140+. Retail $280.
$70
$100
130
1972 Primary Industry set, Olympic 35c, Christmas 35c, 1973 National Dev set. (10 of ea) MUH. SG cat £148. Retail $265. (100).
$60
$80
131
1974 Christmas 10c comp set of the 8 plate numbers (pl 2 "pip" only) both left & right gutter blks of 4 plus extra 3, 4, 6, 7(3) & 8(2) showing wear around numerals inc "Halo" effects. 35c plate 2 left pr & right blk of 4, plate 3 left & right gutter blks of 4. Odd minor tones (mostly the plate 2 blks), majority F-VF MUH. ACSC cat $1175. (28 blks).
$350
$500
132
1980s 22c-36c Commems in full sheets & blks. F-VF MUH. Est FV $220.
$100
$120
133
1984 Ausipex 84 sets & M/S, plus a few cards etc, 39 diff from 23 countries, inc Hungary imperf M/S (10) Mi cat €250 alone. VF MUH, some CTO. Good thematics inc Stamps on stamps, Flowers, Wildlife, Marine Life etc. (400 sets, M/S, cards).
$200
$400
134
1986 Flower 3c & 5c, 1985 Cockatoo 1c, 1987 Aboriginal Art 3c & 15c, 1990 Painting 28c (perfs unchecked) scarce booklet singles. 50 of ea MUH. SG cat minimum £700. (300)
$80
$120
135
1988 Sydpex 88 & related Bicentenary sets & M/Sheets (20 diff), & singles (7 diff) from 16 countries, inc Hungary imperf M/S (4) Mi cat €120 alone. Plus some GB 1970s-80 Exhibition M/S (23). VF MUH. Good thematics inc Australian Wildlife, Disney, Ships etc. (300 sets & M/S, 220 singles).
$150
$300
136
1989-2005 Decimal CTO collection with First Day cancels, still in PO Mail-Order envelopes as received via standing order account. Superb condition with full original gum & apparently comp (no M/Sheets) -FV $780. Also some extras with M/Sheets (40) inc 1996 AFL, 1997 Wetland $10 (2) inc Phila Nippon opt, Australia 99 pr with A99 perfins, Frogs with Bangkok 2000 opt & 2002 Winter Olympics pr. Also 10 diff 1996 AFL booklets. Total FV $940. (100s).
$220
$300
137
1990s-2013 Australia & Territories full sheets CTO, many Internationals inc AAT, Cocos & Christmas Island. Issues inc 2008 Waterfalls $2.80, AAT 2012 Law Exped $1.20 & $1.80, 2013 QEII Coronation $2.60, Birds $1.20, $1.80 & $3, Canberra $2.35, Joint Israel issue $2.60, Cocos 2013 Yacht $1, Coconut $1.20 & Bird $2, 2014 Dennison Exped $1.20, 2012 Diamond Jubilee $2.35, Christmas Is 2013 Year of Snake $1.80, 2010 Fish $3, 2008 Scouting $1.35, $2, 2008 Airbus $2, 2010 Fish $1.20, $1.80, 2005 1st Coin $2.45, 2008 Wedding $1.10, 2011 Dragon $1.20, 2011 Duke & Duchess $2.25, 2007 Christmas $1.10, 2010 Rings $1.20, Christmas Is 2008 Year of Rat $1.45, 2011 WW2 Remembrance $1.20, 2011 Christmas $1.50, 2009 Koala $1.45, 2009 Waterfall $1.40, $2.05, $2.80 & $4.10, 2010 Bird $3 & $1.20, Christmas Is 2011 Year of Rabbit $1.80, 2011 Koala $2.35, 2013 Bird $3, $.180 & $1.20, 2008 Waterfall $4.10, 2013 Coronation 60th Anniv $2.60. Huge quantity covering great thematics. Most sheets diff. VF fresh CTO. FV $10,000 & retail similar. Fantastic stock for resale.
$1300
$2000
138
1993-2007 Counter Printed Stamps: Specialised collection inc 1993 unissued trials in black with no imprint, or "NPC1" 45c, $1 & $1.41 values inverted, plus red labels w/o imprint or with "45c NPC1" imprint. Then large format issued sets for NPC1, ACT93, RX1, PhilaKorea both printings & CPH1, then smaller "Kangaroos & Koalas" sets for NPC, REX, Aeropex, Melb GPO, Austrapex 95, Adel GPO, Perth GPO, Sydney 95, Singapore 95, Bth St Hbt, Capex 96, Hong Kong 97, Australia 99, Salisbury 2007 50c-$1-$1.45 strip & Congress 2007 50c only strip & 50c-$1-$1.45 strip. VF fresh MUH, total est retail $2000+. (138).
$300
$500
139
1999 Australia 99 Stamp Expo & related sets, M/Sheets, booklets, covers & cards etc inc 68 diff sets, M/S or bklts from 26 countries -with duplication, the Sierra Leone Flowers s/lets & M/S alone SG cat £340, Sth Africa Ships £250 etc. Then covers, cards etc (420) from 25 countries, inc comp "Philatelic Passport" & entry tickets -some heavy duplication. Excellent thematics inc Birds, Dinosaurs, Flowers, Ships, Trains, Wildlife etc. (1050+ sets, M/S, cards etc).
$300
$600
140
2000-2005 FDC collection with International Post Pic sets to $10 & $20, Flower $10 M/Sheet, Joint sets or M/S, Special & commem sets, Good thematics inc cars, police, QEII, Wildlife, Olympics, local history & more. Appear all diff. PO fresh FV $400. (120).
$110
$150
141
2000-2005 FDC collection with Special Event M/Sheets, Famous Australians strips, Joint Issues, Thematics inc Sea slugs, Cricket, Soccer, Olympics, Reptiles, Cats, Dogs, Whales, Flowers, Bridges, Maps & others. Appear all diff. PO fresh FV $335. (145).
$100
$130
142
2000-2006 FDC collection (180+ diff). Wide range inc Framas, Wildlife, Cultural Events, Sport, Famous Australians, Tourist Attractions etc, inc International Post, Chinese New Year, se-tenant multiples, M/Sheets, Pic & Commem sets. FV $500+, PO costs higher. Fresh & clean. (182).
$180
$250
143
2000-2010 FDCs collection all diff with International Post to $10, joint issue sets, odd M/Sheet, se-tenant blks/strips & Commem/Pic sets inc vals to $3. No PSE or ordinary letter-rate commems. PO fresh. FV $460+. (150).
$150
$250
144
2000-2011 FDC collection with International Post, se-tenant strips, M/Sheets, long sets & similar. All diff inc odd Territory. FV $250, PO costs higher. (83).
$80
$120
145
2000-2011 FDC collection with Joint Issue sets, odd AAT Base cancel, M/Sheets, International Post sets, commems & Pics. All diff inc odd Territory. FV approx $300. (86).
$80
$120
146
2000 Sydney Olympics 45c Gold Medallists COMPOSITE sheet of 17 diff. Only available in the 2000 PO Year album -vendor broke up 20 albums to obtain these. Fresh MUH. FV alone $152. Retail $500. (20 sheetlets)
$120
$160
147
2001 Die Proofs (No 2) Federation -A Selection of the Engraved Stamps of the Commonwealth of Australia. Deluxe PO book with 30 diff die proofs in blue inc 1927 Canberra, 1934 Vic Cent 1/-, 1935 ANZAC 1/-, 1936 SA Cent 1/-, 1937 NSW Sesqui 9d, 1949 Arms 10/- & 1951 Federation 5½, 1/6. Superb production. ACSC cat $750 as single proofs. Also 1996 "30 Years of Decimal Currency" folder with Queen's Birthday 45c gutter blk of 10 & 1996 $5 plastic banknote. Both as new in PO packing.
$200
$275
148
2003 Die Proofs (no.3) Royalty, A Selection of the Engraved Stamps of the Commonwealth of Australia. Deluxe PO book with 32 diff Die Proofs in red inc 1913 KGV 1d, 1914 KGV 2d (unissued), 1938 Robes 5/- & 10/-, 1939 Duke of Kent (unissued), 1952 KGVI Royal Visit 7½d & 1/6 (both unissued), 1954 Royal Visit 2/-, 1963 QEII 5d, 1967 QEII 7c & proposed 1969 QEII new portrait Master Die. ACSC cat $800+ as single proofs. Difficult to find owing to poor sales.
$220
$300
149
2004 - 2007 FDC (140) appear comp inc AAT, Cocos & Christmas Is with New Year, International Post, self-adhesive & Pic/commem sets. Plus assorted PSE (40). Est total FV $530. (180).
$150
$250
150
2006 Melbourne Commonwealth Games comp set of 17 M/Sheets in Australia Post album. Plus other "collector" added extras with PO pack, blk of 25 Games logo 50c & 2006 Queens Birthday sheetlet. All MUH. Total FV $96.
$80
$100
151
2006 Melbourne Commonwealth Games set of M/sheets. Fresh MUH. FV $72. Hard to find. (17).
$70
$90
152
2008 Beijing Olympics 50c Gold Medallists composite sheet of 14 diff, only available in the 2008 PO year album at a substantial premium over FV. Vendor broke up 10 albums to obtain these. Retail $500. Fresh MUH. (10 sheets)
$70
$100
153
2008-11 Decimals CTO sheets of 50 with 2008 55c Film strip of 5, 55c Aircraft, Balloons or Heavy Haulers strips of 5, 50c Dogs strip of 4 & 50c Energy blk of 4. 2010 60c Greetings strip of 4 & Flowers blk of 4. 2011 60c Legends strip of 4, Golf pr, Love pr, AAT Expeditions strip of 4, Icebergs 60c blk of 4 & Christmas Is Crabs 60c & $1.20 set of 4. All fresh & clean. FV $452. (750).
$80
$120
154
2008-11 Decimals CTO sheets of 50 with 2008 55c Film strip of 5, 55c Aircraft, Balloons or Heavy Haulers strips of 5, 50c Dogs strip of 4 & 50c Energy blk of 4. 2010 60c Greetings strip of 4 & Flowers blk of 4. 2011 60c Legends strip of 4, Golf pr, Love pr, AAT Expeditions strip of 4, Icebergs 60c blk of 4 & Christmas Is Crabs 60c & $1.20 set of 4. All fresh & clean. FV $452. (750).
$80
$120
155
2008 Beijing Olympics 50c Gold Medallists composite sheet of 14 diff, only available in 2008 PO Year album at a substantial premium over FV. Vendor broke up 10 albums to obtain these. Retail $500. Fresh MUH. (10)
$70
$100
156
2009-15 Miniature Sheets stock (10 of ea) CTO inc 2012 Zoo, 2014 100th Anniv Military, 2012 Underwater World, & Road Trip, 2009 Dolphins, 2011 $2 blue Heritage, 2014 Ballads, & Southern Lights, 2011 Airforce, Golf, & Mythical Creatures, 2014 WWI Cent & AAT Exped. VF fresh CTO. FV $568 & retail is above that. (130 M/S).
$130
$200
157
2009 WWF, 2011 Colonial Heritage, Air Force, Mythical Creatures. 2012 Colonial Heritage, Road Trip Australia & Underwater World M/Sheets. VFU/CTO. FV $347. (70).
$80
$120
158
2010 Fish, 2007 Gardens, 2006 QEII, composite M/Sheets. Available only in PO Year albums. 10 of ea. Fresh MUH. Retail $750.
$100
$150
159
2011 Miniature Sheets: Mythical Creatures, Golf, Airforce & WWF 50th Anniv Joint Issue. AAT 2011 Expeditions, Icebergs & 2010 Macquarie Island. Fresh CTO. 10 of ea. FV $268. (70).
$70
$100
160
2011 Queensland Flood Relief composite Pictorial M/Sheets. Only available from 2011 PO Year album. Fresh MUH. Scarce, retail up to $50 ea = $1000. (20).
$120
$200
161
2011 Queensland Flood Relief composite Pictorial M/Sheets. Only available from 2011 PO Year album. Fresh MUH. Scarce, retail up to $50 ea + $1000. (20).
$120
$200
162
2009 WWF, 2011 Colonial Heritage, Air Force, Mythical Creatures. 2012 Colonial Heritage, Road Trip Australia & Underwater World M/Sheets. VFU/CTO. FV $347. (70).
$80
$120
163
2012 M/Sheet ANZUS & Olivia Newton-John Cancer, imperf from 2012 year collection. VF fresh MUH. Retail $500. (20 M/S).
$80
$120
164
2013 $10 Kangaroo. FDI pmk, ex PNC. Superb U. FV $300 & retail above that. (30).
$90
$150
165
AAT: 1957-61 pre-decimal sets comp (10 sets) inc 1957 Map 2/-, 1959 Pictorial set to 2/3, 1961 Exped 5d & 1961 Mawson 5d. VF MUH. SG 1-7 cat £133. Retail $150. (70)
$60
$90
166
AAT: 2011 Expeditions strip of 5 & 60c Icebergs blk of 4, Australia 60c Golf & 60c Love prs. 2010 60c Greetings strip of 4 & Flowers blk of 4. 2008 55c Film strip of 5, 55c Aircraft, Balloons or Heavy Haulers strips of 5. 50c Dogs strip of 4 & Energy blk of 4, plus Christmas Is 2011 Crabs set of 4. Total 13 diff sets. Fresh CTO in sheets. FV $422. (700).
$80
$120
167
AAT Base covers collection 1964-2001. Starts with 7 illustrated pre-decimal FDC, then base pmks for 5d surch (3 bases). Australia ANARE 3½d (3 bases), 1966 Pic set on 3 covers (3 bases), plus 5c (4 bases), then sets of 4 bases for every issue to 2001 (ex 1990 USSR joint issued & 1995 Dolphin M/Sheet), inc 1973 Pics to $1. Many also with FDC in Australia, plus some special commem types, extra private cachet covers etc. Mostly VF. Retail $1450 for basic sets of base covers alone, plus various extra base covers & 45 FDC in Australia. (180).
$350
$500
168
AAT: 1957-61 pre-decimal comp (10 sets) inc 1957 Map 2/-, 1959 Pictorial set to 2/3, 1961 Exped 5d & Mawson 5d. VF fresh MUH. SG 1-7 cat £133, retail $150. (70).
$60
$80
169
Assortment accumulated from mixed lots unwanted by vendor. Coll'n in Seven Seas albums 1925-65 inc K Smiths, ANZAC, Jubilee heavy cancel, Robes, Arms, good pickings M/U. 1966-81 U albums (2), 1976-1980 MUH year collections, 1992 Collectors year book M, stockbook better pre & decimal U -condition mixed (more than useful). PO products books etc with packs, Americas Cup gift pack, plus 2 PSE albums M/U. A reseller's delight.
$140
$200
170
Australia 99 Philatelic Exhibition collection with "personalised" stamp sheetlet of 10 with portrait of AH McEachern, inc digital proof w/o postage stamp (both now very scarce) plus Aust Post brochure. Then another 47 items inc "future mail" envelopes (7) all with diff trial meter impressions, world FDC (10), Pic sets MUH (9), M/Sheets (18) & ephemera. (50 items).
$150
$200
171
Balance of consignment with collection 1913-80 in 2 loose leaf albums with Kangaroos to 2/-, KGV to 1/4, 1914 Kookaburra 6d Engraved, 1934 Vic Cent to 1/- U & Macarthur 3d, 9d M. 1935 KGV SJ set to 2/-, 1938 Robes to £1. More to mid 1980s in 3 s/books with Kangaroos (38) to 2/-, KGV (140) to 5d plus other pickings throughout. Pile of album leaves with part collections. Mail to GB on large envelopes & parcel fragments inc $20 International Post (28) with incredible multiple frankings. Also Gardens $20 pr plus others on comp parcel front. Lastly assorted literature inc ACSC "Postage Dues" & SG "Australia" sectional cats (2). All in medium carton, usual mixed condition. (few 100s).
$240
$300
172
BCOF opts 1946-48 5/- thick & thin papers, 1/- green (9) inc Ash imprint blk of 4, 6d (5), 3d (43), 1d (36), ½d (23). Mostly blks of 4, some marginal. VF fresh MUH. SG cat £1125. ACSC cat $1700, retail similar. (116).
$300
$400
173
Better issues postmarked inc strips, higher values & sets. All off paper, well worth sorting. 215g (2000+). Value.
$100
$150
174
Better decimals: Majority CTO, in blks, singles, prs 35 M/S & 56 strips of 5. Light duplication, huge retail value. (220g, 2000).
$150
$200
175
Booklets: 1942 KGVI 2½d red wmk INVERTED (cat $150), 1959 QEII 4d lake "tropical" with wax interleaving (cat $150). 1960 QEII 5d blue stapled (toned, cat $150). 1962 QEII 5d blue (cat $75), 1969-72 decimal "tropical" types (4 diff, cat $460), plus 1927 Canberra 1½d with single pane & 2 others. Mostly F-VF. Total cat $1150. (12).
$200
$300
176
Booklets: 1979-2010 appears basically comp to 2009, plus some extra Koala reprints & diff barcodes, but unchecked for better papers, perfs, barcodes etc. All diff. VF fresh MUH on Lighthouse booklet pgs. FV alone $1650, retail $3000+. (305).
$1200
$1800
177
Booklets: 1980 60c (100) & 80c (100). 1967-72 accumulation (30) retail $150. PO packs (30) & big bundle 1980 Stamp Week M/Sheets. 1942-65 pre-decimal Pics (100s) MUH dealer back-up stock in glassines inc some high val Defs or Commems to 2/3. Decimals 1966-75 inc Navigators to 75c & assorted high val Pics & Commems, total FV approx $450. Also ½d Kangaroo coil part roll edge tone MUH & assorted used pre-decimals to 2/6, some still in bundles of 100. Very messy. Mostly F-VF MUH. Medium carton. (many 100s).
$220
$300
178
Booklets: Collection (28) to 1967 Vietnam 5c Bird (3, inc 2 forgeries), 1927 Canberra (plus reprint), 1932 KGV 2d red CofA wmk inverted minor gum tones (ACSC B42a cat $500), 1938 KGVI 2d red Die II (single pane), 1942 KGVI 2½d red (2, one "exploded", cat $300), 1953 QEII 3½d with wax interleaving. 1966 QEII 4c (4 CTO). 1967 Provisionals 50c (7) & $1 (3) & 5 others. Unchecked for scarce edition numbers or adverts. Mostly fine or better. Retail $900+ as cheapest types.
$220
$300
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Booklets: Overprinted types 1990-2004 all diff & very extensive with better noted inc 1992 Thinking of You 2K Taichung (2, Pf cat $200), 1992 Broncos 1K ($180) & Sheffield Shield ($180), 1993 Dinosaurs Stamp Month ($100), 1996 Sydney Swans Countdown ($160) etc. VF fresh MUH. FV alone $550. Pf cat/retail $4200. (123).
$600
$1000
180
Booklets: Overprinted types 2004-10, all diff & very extensive, noted betters inc 2005 Flowers Townsville (cat $150). VF fresh MUH. VF alone $560. Pf cat/retail $2770. (107).
$500
$800
181
Carton of Decimal MUH stamps with fractured collection in 3 diff Seven Seas hingeless albums, 1966-79, 1966-80 & 1966-87. Then 1970s-80s "investment" accumulation inc cnr & gutter blks in 5 s/books. Messy & disorganised, pickings throughout inc 1971 Christmas blk of 7 & 25, 1970 ANPEX sheet (3) & other 1970s Commem sets, plus AAT 1966 Pic sets to $1 (3). Mostly VF MUH. FV approx $1000.
$450
$600
182
Carton lot with 1930s style s/book with Kangaroos 1st wmk (200) inc 2d (30), 2½d (10) inc small OS perfin (retail $250), 3d (16), 4d (13), 5d (6), 6d (17), 9d (32), 1/- (11), advertised retail $3000+. 2nd wmk 2d (6), 6d (12), 9d & 1/- (2) retail $460. 3rd wmk (130) inc 2/- brown (12), 9d violet (30), 6d blue (28), 3d olive (30) & 2½d indigo (10) retail $2250. SM wmk (23) to 2/-, & CofA wmk (8) to 2/-. Total retail $6250. KGV (100s) inc single wmk 4d orange (12) & 4d blue (10), no wmk 1d (20) & 1½d (15), LM wmk 1d green (20), SM wmk perf 14 2d brown (5), 3d (30), 4d (2) & 4½d (6) & perf 13½x12½ 2d brown (8) & 3d blue Die I (22). These retail $2000, plus many others. Also collection remainders on leaves with States, Commonwealth, GB & NZ then, 1960s packets of 300 diff (7) inc NSW, QLD, VIC, WA to 5/-, KGV to 1/4, 1949 Arms to £2. Finally shoebox with unsorted duplicates in envelopes. Appears untouched since the late 1970s, ex deceased estate. All in medium carton. Usual mixed condition. Inspection highly recommended! (1000s).
$500
$750
183
Cinderellas: inc NSW 1938 Parramatta 150th Anniv set of 47 diff pictorial labels, odd flt, mostly G-VF. Swine Duty opt on 1930s KGV 1/-, 2/-, 5/- & 10/- (cat £95) & Stamp Duty numerals (15) to 30/- blue. TAS 1950s-60s Stamp Duties on 20 Govt Dept cheques. VIC 1930s-60s Cattle opt (22) to 2/- olive & 1973-81 Hunting stamps set of 27 fresh MUH (cat £80+) & 1890s Boyd's City Express (flts) U with 1895 m/s cancel. Australia with 1920s Herald Airmail label with blue biplane & PALS Airmail label with red biplane, both now quite scarce. 1954 REDEX Round Australia car trial vignettes (40) fresh MUH, Patent Office $100 (2, cat £100), Monte Bello Is fantasies blks of 4 (2), 1990s Wetlands Conservation Duck stamps (8) inc M/sheet. Postage Dues mixed prints or wmks (45) to 5/-, Tax stamps to $20 MUH, decimal coil machine test stamps (12) plus 2 coil strip starters & 1938 green CofA wmk strip of 8. World cinderellas with 1920s-70s on cover/card (20) inc 1918-55 Denmark (5 diff) & 1930s Lundy on FDC (2). USA Duck stamps (5, cat $110). 1920s Malay States receipts (4), NZ Social Security (18) to £1 U, $10 Duck stamps MUH (7) & Birds (6) to $10 opt SPECIMEN. USA 1930s Postal Note comp set 1c-90c plus duplicates (120) etc. In 2 large s/books. (1300 & 55 M/S)
$400
$500
184
Cinderellas: in 2 large s/books inc Scout vignettes (6) with 1934 Jamboree & 1936 Corroboree. 1955 Jamboree (4), 3 with missing black (writing etc). 1938 150th Anniv two-tone labels, set of 47 diff (stuck together) plus original envelope & paper work. Plus coloured labels (24) minor duplication inc blks of 9 & 6. 1940 Darling Down (Warwick & Toowoomba) multi-coloured Centenary labels set of 6 (scarce). 1954 REDEX car trial vignettes (50). Patent Office 1980s $100 revenue (2, cat £100). WWI 1916 KGV War Savings 6d blue & 2/6 brown UN (retail $250). Victoria 1973-81 Hunting stamps comp set of 27 MUH (cat £80). NSW Relief Tax (11) to £10 (£75). Commonwealth decimal coil machine trial labels (10). Then foreign locals (20) inc Monte Bello Islands (12), 1920s Australasian New Hebrides Co 1d & 2d, plus Shanghai 1c & 20c. Also WWII patriotic labels (20) inc Australia & Asia. GB 1937 Coronation set of 60, WWII Savings Certificate book & Motor Fuel ration books (3), Canada revenues (40) inc electricity & gas to $10. USA Duck stamps (6, cat US$70, Oregon tourist vignettes (16 diff) & New York stock transfer revenues (20) to $10. 1960s Tasmanian cheques (20), most with revenues. Argentina/Greece documents, mixed exhibition sheetlets & many other interesting cinderellas. Mostly F-VF. See website. (1950 & 40 M/S).
$350
$500
185
Cocos Islands: FDC collection/accumulation to 2004 RV M/Sheet, good range of thematics inc 1998 Fish to $5, Reef Sharks, "Faces of Cocos" sets, Seabirds, Navigators & Ships, Crabs, Turtles, Shells to $3, Festivities & 1990 Auckland Exhib opts. Odd minor tone on some 1980s envelopes. Most VF fresh. Not readily available in quantity, minor duplication. FV $320. Retail $700+. (145)
$120
$180
186
Collection 1953-65 QEII Pre-decimal comp in Seven Seas hingeless leaves inc 1953 Produce Food strips, 1959 Pics to 5/- inc Cattle white paper, 1963 Birds to 3/-, 1964 Navigators set of 8 to £2 inc 10/-, £1 white papers & all high val Pics or Commems. F-VF MUH.
$275
$350
187
Collection 1953-65 QEII Pre-decimal comp VFU as per Seven Seas pages with 1953 Produce Food 3d & 3½d blks of 9, 1959 Pics to 5/- Cattle white paper, 1963 QEII 5d green IMPERF between (booklet plate) left marginal blk of 9 & pane of 6 MUH, 1964 Birds to 3/- inc 2/5 cream paper, 1964 Navigators set of 8 to £2 inc both 10/- & £1 cream & white papers plus all the high value commem sets. Mostly with cds pmks. VFU to Superb U. Retail $350. (170)
$180
$220
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188
Collection to 1980 in Seven Seas illustrated hingeless album with Kangaroos (35) to 5/- CofA wmk inc 3rd wmk 5/- "short Spencer's Gulf" (cat $375), KGV (69) to 1/4, various wmks & perfs. 1914 Engraved Kookaburra 6d VF MLH (retail $100), 1934 Vic Cent to 1/- both perfs & Macarthur to 9d. 1935 ANZAC 1/- M & KGV SJ 2/- VFU. 1937 KGVI 3d blue Die I VFM. 1938 Robes sets to £1 (2). 1949 Arms to £2 VFU. Pre-dec QEII near comp with pics to 10/- Flinders. Comprehensive decimals to end 1980 inc most 1970s commem sets & Paintings to $10. Some mixed condition, mostly G-FU. Retail $1500+. (820).
$300
$400
189
Collection in 3 large s/books with States (340) mainly 1d & 2d. Kangaroos (160) to 5/- inc 1st wmk 4d (3), 5d, 9d, 1/- (2) & 3rd wmk 2/- brown perf OS. KGV (460) to 1/4 mixed wmks & perfs inc 4d lemon, blue & violet. 1930s High val commems with 9d Macarthur (2), 1/- ANZAC, 1/- Vic Cent (3) & 1/- SA (3) plus 3d blue (50) & 1931 Airmail 6d brown. Good KGVI inc Robes £1 (2) & 1949 Arms set to £2. QEII Pre-decimal near comp inc 2/- & 2/3 commems & Navigators to £1. Decimals in profusion 1966-94 with big variety of pics & commems. Condition very mixed, poor to fine, vast quantity to look at, crammed into 3 large s/books. (1000s).
$300
$400
190
Collection 1851-1965 in hagner album, with NSW (34) inc 1851-54 QV 2d Laureates (4). Other states (80) inc Victoria to 4/- orange. 1913-37 Kangaroos (63) inc 1st wmk to 1/- inc ½d & 1d wmk inverted & 2½d CTO, 2nd wmk to 2/- brown, 3rd wmk to 5/- plus extra 5/- perf OS, & CofA wmk to 10/- & £2 (vert crease). KGV (72) to 1/4 inc 1d red Die III (2) U & 4d violet M. 1934 Vic Cent to 1/- both perfs, Macarthur set of 4 U & 1/6 Airmail no wmk M. 1936 SA & 1937 NSW sets M&U, 1938 Robes to £1 1949 Arms set to £2 (2) & QEII near comp inc Navigators to 10/- Flinders. Minor duplication. Mostly G-FU. Plus some mixed M/MUH Pics. Retail $1400 allowing for condition. (800).
$450
$600
191
Collection 1913-2000 (2100+) in 3 vols with simplified Kangaroos (48) to 5/-, KGV (52) to 5d, 1931 Kingsford Smith set M, 1934 Vic Cent sets (2) to 1/-, 1936 S Aust & 1937 NSW Sesqui sets, 1940 AIF to 6d, 1949 Arms to £2 & pre-dec QEII to 10/-. Some mixed condition G-FU. Then decimals 1966-2000 mostly VFU/CTO inc Paintings to $10, Gardens to $20 & wide range of Pic/Commem sets. (2120).
$150
$200
193
Collection 1913-2001 in near new Davo illustrated loose leaf album (retail $200) with Kangaroos (19) to 5/- 3rd wmk (variety broken tail) inc 4d orange & 5d brown. KGV (32) to 1/4, 1931 Kingsford Smith set plus 6d brown Airmail. 1934 Vic Cent to 1/-, 1935 ANZAC & KGV SJ sets. 1937 NSW Sesqui & 1940 AIF sets. 1937-42 KGVI to £1 Robes, inc 1941 opt set. 1949 Arms to £2, pre-dec QEII near comp inc 1964 Pics to 10/-. Then comprehensive decimals from 1966 Defs inc all commem sets to 1975, Paintings to $10, 1980s Gardens to $20 & later high val pics inc sets. Fresh clean G-FU. (1800).
$375
$450
194
Collection to 1914-65 in contemporary springback binder with 1914 Kookaburra 6d engraved (2 shades) 1928 Kookaburra 3d M/Sheet from UR cnr (cat $175) M&U. 1929 Swan 1½d variety "re-entry to Swan's neck" part imprint blk of 4 VFM (ACSC 138e cat $100), 1931 Kingsford Smith variety "re-entry to FO & LD" blk of 4 M (ACSC 143d cat $100+). 1932 Bridge 2d, 3d opt OS FU (2 sets retail $50), 1938 Robes 5/-, 10/-, £1 sets thick & thin papers, plus extra £1 thick. G-FU retail $300. 1940s imprint blks (40) F-VFM/MUH with vals to 1/6 Federation. 1949 Arms to £2 (2 sets) F-VFU. 1964 Navigators to £2 set of 6 F-VFM & 1964 Birds set of 8 blks of 4 MUH. Mixed M&U, mostly F-VF. Retail $1100. (430, plus M/Sheet).
$350
$450
195
Collection to 1914-65 in springback album with 1914 Kookaburra 6d engraved. 1927-31 Commems perf OS set of 6 VFU/CTO. 1931-32 Commems opt OS (6) inc Kingsford Smith 2d, 3d CTO & 1932 Lyrebird 1/-. 1934 Vic Cent set to 1/- both perfs & Macarthur set to 9d. 1935 ANZAC 1/- & KGV SJ set to 2/-. 1937 KGVI 2d red "medallion flaw" (SG 184b cat £100). 1938 Robes to £1 thick & thin papers, 1940 AIF sets (2). 1949 Arms to £2. 1953 Food blks of 9, 3½d, & 3d (2). 1964 Navigators set of 8 to £2 King inc both 10/-, £1 cream & white papers. Then booklet panes (11) inc 1963 5d green blk of 9 imperf at right with 1964 GPO Melbourne cds. Imprint prs/blks (45) postally U. Finally pmk selection inc Christmas Hills Vic on registered covers (2), one with provisional label. Some minor duplication inc blks & multiples. All fresh & clean, mostly VFU with CTO sighted. Retail $1700, allowing for superior condition. (1600).
$650
$1000
196
Collection 1937-65 in 5 loose leaf albums with 1937 NSW Sesqui set, 1940 AIF blks of 4 to 6d, 1942 Emu 5½d "re-entry to AU of AUST" (ACSC cat $40) top right pos blk of 9. 1942 KGVI 2d purple CofA wmk Coil pr (cat £90). 1949 Arms set to £2 poorly regummed (£140). Specimen opt set 10/-, £1, £2 VF MUH (£160), 1949 Kangaroo ½d orange variety "Foggy Hills Retouch" coil strip of 6. VF MUH (SG 228cb £325). QEII appears comp MUH inc 1959 Pics to Cattle 5/- white paper (£90) 1963 Navigators (8) to £2 (£120) plus coil prs or blks of 4 (4) to 5d blue QEII (£90) & 1957 Christmas 3½d "re-entry" (cat £45). All fresh MUH. Total SG cat £1235, retail $2150. (300). (P)
$700
$1000
197
Collection 1948 to 2008 in 3 Seven Seas hingeless albums, pages from 1913 (retail $800) with scattered pre-dec inc KGVI to 10/-, pre-dec QEII near comp to 10- & comprehensive decimals 1966-2008, very near comp inc M/sheets from 1970 Cook, 1971 Christmas blk of 7, Paintings to $10, Gardens to $20, framas, booklets, International Post, self-adhesives & many high val pics & commems. G-VFU, with CTO scattered throughout. Reserved at about half the cost of the albums! Estimate 2000+.
$450
$600
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Collection 1954-2012 in 4 over-filled hagner albums, strength in decimal MUH inc some better 1970s commem sets, 1980s/90s pics & se-tenant prs & modern inc higher vals to early 2013. Also AAT, Cocos & Christmas Is throughout. Mostly VF MUH, FV $1950. Then another 4 over-filled hagner albums with M/sheets, gutter blks, self-adhesive strips & booklets. Est total FV approx $3000. Plus 2006 Melbourne Games M/sheet collection in PO album.
$1600
$2000
199
Collection 1966-2013 crammed into 34 hagners, appears comp (ex M/sheets) inc 1966 Navigators to $4, better early 1970s commem sets inc 1971 Christmas blk of 7, Paintings to $10 & Gardens to $20, then massive selection of pic sets inc International Post & self-adhesives. Many 1990s-2000s sets appear ex FDC, rest appear F-VFU with very little needed for completion. (3000+).
$250
$350
200
Collection 1966-2014 in 230 hagners, with many 100s of stamps inc 1966 Navigators, early 1970s commems comp, paintings to $10, 1980s & 90s high val commem sets & comprehensive post 1999 pics inc International Post, AAT, Christmas & Cocos Is. All diff inc self-adhesive sets & singles, mostly F-VF postally U, odd MUH. Modern stamps hard to find. (3500).
$400
$500
201
Collection 1913-75 in Seven Seas hingeless album with Kangaroos (45, mixed wmks) to 10/- inc 5/- 1st wmk, 3rd (2) & CofA (2). KGV (72), to 1/4 unchecked as received. 1914 Kookaburra 6d Engraved, 1931 Airmail 6d Brown (2), 1934 Vic Cent set (2) & Macarthur to 9d. 1935 ANZAC & KGV SJ sets. 1937 KGVI Robes to £1 (2 sets). 1949 Arms to £2, QEII pre-decimals comp (retail $240) inc Navigators set of 8 to £2. Decimals near comp to end 1975 with Navigators to $4, most early 1970s Commem sets & Paintings to $10. Solid near comp collection, some toning on the pages. G-FU, retail $2400. (650).
$450
$650
202
Collection 1913-81 in black s/book with Kangaroos (29) to 5/- inc 4d orange perf OS. KGV (128) to 1/4 inc perf OS to 4½d. 1931 Kingsford Smith to 6d brown, 1934 Vic Cent & Macarthur sets, 1935 ANZAC & KGV SJ sets. 1938 Robes to £1, 1940 AIF to 6d, 1949 Arms to £2, QEII pre-dec pics to 10/- Flinders. Decimals near comp inc Navigators to $4, Paintings to $10 & most scarce early 1970s commem sets. Mixed condition, mostly G-F/VFU. Advertised retail $750. (950)
$120
$160
203
Collectors spares to mid 1980s in 4 s/books with pre-decimals (215 diff -10 ea = 2150) inc Kangaroos (70) to 2/-, KGV (190) to 5d, 1930s 2d Commems (140), KGVI to 10/- Arms & QEII pre-dec Pics to 5/- Cattle. Decimals (444 diff x10ea = 4440) mostly letter-rate Pics & Commems plus higher vals to $2. Also semi-sorted mess in 3 plastic bags & FDC collection (100) 1955-85 in separate album. (8500).
$120
$160
204
Collectors accumulation 1913-68 with KGV CofA wmk set of 8 to 1/4 F-VFM (retail $250), 1931 Kingsford Smith set (3, M/MUH), 1936 S Aust Cent set M (2), 1937 Robes 5/-, 10/-, £1 (toned M). 1949 Arms to £2 (MLH), 1964 Navigators set of 6 to £2 MUH plus extra 10/-, 1964 Birds to 3/- MLH (3) & 1950s-60s high val commems to 2/3 (40) M/MUH. Also decimals 1966-68 inc Navigators to $4 M/MUH. Est total retail $1000. Then used with Kangaroos (75) to 2/-, KGV (100) to 1/4, 1930s 3d Commems (40). 1935 KGV SJ set to 2/- (2), 1936 SA set, 1937 KGVI to £1 Robes, 1949 Arms £1 blk of 4 & 1950s-60s high val commems (30) to 2/3. Plus KGVI 5/10 parcel label cut out. Some sl mixed condition. Majority F-VFM/U. (many 100s).
$400
$500
205
Comp Decimal MUH collection 1966-84 in Seven Seas hingeless album with 1966 Navigators 75c-$4 opt SPECIMEN & Flinders $1 perf 14¾, 1969 Flight blk of 9, 1970 Cook M/Sheet opt ANPEX, 1971 Christmas sets of 7 (2) & 25 (2) both cream & white papers, plus all the other scarce early 1970s Commem sets, & booklet panes (29) comp to 1972 Prim Min inc QEII 4c set of 6 slogans. F-VF MUH, mentioned sets retail $1050+, another $150 FV for the others.
$350
$450
206
Covers: 1920s-60s Airmail & FFC inc 1926 Derby-Fremantle with boxed "Forwarded by Air Mail" cachet (AAMC cat $50), 1929 Brisbane-Charleville & return covers -ea with 3 diff red air labels ($125), 1934 Katherine-Camooweal leg of England-Australia flight ($75), 1954 Australia-Nth America (2, $100), 1965 Brisbane-Hong Kong, then intermediates inc 1964 London-Fiji via Mexico 1962 Indonesia-England, 1966 Mexico-NZ, Mexico-Tahiti & NZ-Mexico. Total AAMC $575, plus odds inc 1933 Gala Day Pigeongram vignettes (2 MUH) & other odds. F-VF. (29).
$180
$250
207
Covers: 1940-42 Registered Censor covers from Thomas Brown & Sons, Brisbane to London, all sent Airmail by various marked routes with "Australia-NY-UK", "By steamer to America -thence by Air", "By Steamer to India -thence by Air" & "Via Durban", franking rates range from 3/3 to 6/6½ inc 6/1 & 4/5. Noticed range of stamps inc Airmail 1/6, Kangaroo 2/- & Robes 5/-. F-VF. (10).
$100
$150
208
Covers: 1945 "Burgin" hand illustrated & coloured covers (5) franked KGVI 3d brown tied by "No.6 Aust Base PO NO 45" cds (Borneo), 1931 FFC Melbourne-Batavia & 1934 FFC Australia-NZ (AAMC cat $135), WW2 covers (6) inc 1d brown Canteen envelope (poor), 1/6 Hermes censored to USA & 2/- Roo (2) to USA, 1935 OHMS franked ½d Roo & 2d Stamp Duty! -not taxed, & NSW 1890s 4d Cook Crop Reports envelope opt Specimen. Plus 1995 "Taxpack" covers (9) franked $20 Gardens with all diff mostly cds pmks. The "Burgin" & Taxpack covers alone worth the reserve. (25).
$200
$300
209
Covers: 1948 Inwards Consular Mail from Ethiopia with "British Legation Addis Ababa/Consular Section" tied by red "London F S Official Paid" cds to WA. 1936 Inwards from GB with boxed "Unknown Country/Section NSW" cachet. 1940 "OHMS Returned Registered Letter" from Melbourne to NSW. 1940s Inwards (4) from Iran with a variety of colourful frankings. 1939 Taxed Mail (2) from England plus 3 WWII Censor covers. Also big shoebox of 1950s-60s comp slogan pmks or meter marks (1000s), neatly cut from env tops.
$150
$250
210
Covers: Benham Silk FDC collection in 4 deluxe albums with 1983 Prince of Wales Royal Tour (21), 1980-85 FDC (56) inc 1983 Commonwealth Day, Explorers & Christmas, 1982 POs & 1985 Bicent sets. Then 2 vol collection of Prince & Princess of Wales with 44 diff FDC inc GB, IOM, Aust, NZ & other Commonwealth countries. Massive original costs, now more realistic estimate. (120+)
$100
$200
211
Covers: FDC Collection 1970-mid 90 very near comp in 4 PW FDC albums (retail $360) inc 1970 20c Expo, small Cook 30c (typed address), large Cook set (un-addressed), 1972 & 73 Christmas, 1973 Fam Aust & Nat Dev, 1977 $10 & 1979 $5 Paintings (these retail $400) plus another 275 approx FDC comp 1975-mid 1990. All fresh & clean, total retail well over $1000. (285)
$220
$300
212
Covers - First Flights: 1929-80s inc 1929 Brisbane-Charleville & return with 3 diff airmail labels, 1933 Mascot Aerial Pageant card with yellow label, 1934 NZ-Australia (4) franked airmail opt 7d blue (SG cat £200 alone), 1951 Aust-Chile franked Arms 5/-, Melbourne-Christchurch & "Round Australia", 1955 Cocos flight, 1958 Trans-Tasman Anniv flight & some others inc 1970s-80s Helicopters & Balloons. Plus 1953 Holland-NZ & return covers, 1934 USA Byrd Antarctic covers & finally 1935 Harbour Bridge Wasp labels sheet of 6. Mostly F-VF. AAMC cat $700, plus others. (29).
$150
$250
213
CTO/FU collection 1992-2006 in VST illustrated album, near comp inc M/Sheets & International Post to $20 Uluru & self-adhesives. Mostly VFU/CTO, many off FDC. FV approx $700. (870, 40 M/S).
$180
$250
214
CTO 1994 Christmas to 2011 AAT 60c, packet of approx 500 Pics & Commems inc several M/Sheets, odd se-tenant strip or blk of 4, high val commems etc, International Post to $3.85 & letter-rate thematics. VF fresh CTO with gum. 5 packets, total FV around $1700. (2500).
$130
$200
215
CTO Miniature Sheets: 2011 Mythical Creatures, Golf, Airforce & WWF 50th Anniv Joint Issue. AAT 2011 Expeditions, Icebergs & 2010 Macquarie Island. Fresh CTO. 10 of ea. FV $268. (70).
$70
$100
216
Decimals: 20c-50c Pics MLH with gum. Clean lot. FV $375. A postage special.
$150
$180
217
Decimals: 45c-$10 Pics inc high percentage above $1 or International Post. Uncancelled on parcel cut-outs. FV $350.
$100
$130
218
Decimals: 55c Pics (9000), no gum, noticed a few with rev stains or other minor problems. Unchecked, FV $4950.
$1100
$1400
219
Decimals: 55c Pics (800) other vals (FV $210) $1.45 to $3. Uncancelled on paper. Total FV $650.
$140
$180
220
Decimals: 60c Pics (1100) in plastic bag uncancelled on paper. Unchecked as received. FV $660.
$140
$180
221
Decimals: 60c Pics (3000), no gum, fresh & clean. FV $1800.
$550
$650
222
Decimals: 60c Pics (3000), no gum, fresh & clean. FV $1800.
$550
$650
223
Decimals: 60c Pics (4000), no gum, fresh & clean. FV $2400.
$700
$900
224
Decimals: 70c Pics (700), 60c (100), others (FV $11). No gum, unchecked, FV $560.
$180
$240
225
Decimals: 70c Pics (1000), 60c (800), 50c (200) & 65c (400) plus odds (FV $80) inc higher vals. All uncancelled on paper. Total FV $1620.
$325
$400
226
Decimals: 70c Pics (2500), no gum, fresh & clean. FV $1750.
$550
$750
227
Decimals: 70c Pics (2500), no gum, fresh & clean. FV $1750.
$550
$750
228
Decimals: 70c Pics (400), 65c (200), 60c (800), 55c (400) & mixed vals to $10 (FV $100). All uncancelled on paper. Total FV $1210.
$250
$350
229
Decimals: $1 Pics (600), 90c (200), 85c (200), 80c (150) & 75c (100). No gum, fresh & clean. FV $1145.
$350
$450
230
Decimals: $1.80 Pics (100), $1.50 (100), $1.40 (150), $1.20 (300) & $1.10 (100). No gum, fresh & clean. FV $1010.
$300
$400
231
Decimals: $2 Pics (350), $3 (130). No gum, fresh & clean. FV $1090.     
$300
$375
232
Decimals: $5 Pics (80), $10 (20), $2.40 (100) no gum, fresh & clean. Good high vals. FV $845.
$350
$450
233
Decimals: 80c-$10 International Post, mostly $2 & under. No gum, fresh & clean. FV $924.
$275
$350
234
Decimal Postage: Prepaid envelopes small (90) & "business" size (119) -ie 70c postage. Over ½ are window faced. FV $146 & PO replacement cost $188. (209).
$110
$150
235
Decimals: 20c & 22c PSEs (approx 2350). VF UN (FV $470).
$150
$200
236
Decimal Postage: 45c-$2 MUH in packs etc & AFL booklet folder. FV $115.
$60
$80
237
Decimal Australia MUH Collection 1966-2006 in 4 s/books. Appears comp inc M/S All diff. Almost all VF fresh MUH. FV alone $2350. (2790 plus 165 M/S).
$1200
$1800
238
Decimals: 1980s-90s MUH Accumulation with M/sheets, booklets (60), PO packs, framas in hagners, total FV $500, plus assorted Wetlands-Conservation M//sheets & maximum card sets (12), NZ booklets (16) & PNG booklets (5). Messy unsorted as received!
$250
$350
239
Decimal: MUH accumulation in auction folders, envelopes & mint sheet files. Total FV around $2800. All in small carton.
$1150
$1400
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Decimals: MUH collection to 2008 Olympics in 85 hagners with 1966 QEII 1c, 5c both with crisp offsets on reverse, 4c red booklet panes set of 6. Navigators set to $4 (2) plus extra $1 (2) with perf 14¾ & variety "retouched clouds". 1970 "ANPEX" Cook M/Sheet variety "Double Spear", CTO & MUH. 1971 Christmas blks of 25 MUH & CTO FDI. 1974-84 Paintings to $10 (FV $355) semi-specialised study inc cnr blks of 4 & specimen opt set of 4. Plus 1980s Commems & Pics & M/Sheets. Fresh & clean. Vendor FV $1000+.
$500
$700
241
Decimals: MUH collection 1966-2008 in 5 s/books plus another 4 s/books with gutter blks & other multiples, light to heavy toning evident to late 1990s, then mostly F-VF MUH. Also 2000 Olympics Gold medallists album. Total FV around $1900.
$800
$1000
242
Decimal MUH collection in 4 hagner albums, 2 pack albums, s/book & loose with M/sheets, pic/commem sets, PO packs, plus assorted PPC, PNC & maxicards & 1981 Year album. Messy in places. FV approx $2400. Large carton.
$1100
$1500
243
Decimal kiloware sorting mix. Mostly 1980s-2014 22c-70c letter-rate pics plus higher vals sighted, with wide range of stamps inc occasional foreign. All on single paper, mixed close clip/rough cut edges. Nett weight 15kg in 2 boxes. View to evaluate, offered on behalf of Mary McKillop International Mission.
$100
$150
244
Error & variety collection 1966-2008 with blks & multiples in 2 well-filled 32pg s/books with 1966 QEII 1c re-cuts/re-entries (5 diff) & 4c plate Nos (12) in blks or strips, 6c comp off-set marginal blk of 4 (ACSC cat $820) plus 4c coil pr full colour off-set on reverse ($100). 1966 Birds (100) 6c-25c ($230). 1966 75c Cook plate No blks (3) & weak entry/retouch (pos 2/1, 2/2) blks (4) cat $250. 1966 Flinders $1 plate 3 blk of 4 plus varieties "top left frame missing" & "retouch over R" ($140). 1968 Flowers set both red & black sheet No blks ($270), plus 30c upper & lower sheet No blks of 10 ($60). 1968 Soil/Medical "needle in thumb" (6) inc comp gutter blk of 20 ($250). 1969 Christmas set sheet No blks of 8. 1970 RV 5c "crown shift" blk of 20. 1971 Coil 7c "missing buff & green misplaced" pr ($600). 1971 Christmas 7c blk of 7 with aniline violet shade & UR cnr blk of 25 with 2 retouches ($200+). 1974 Christmas 10c plate No 1-8 (16 diff) L & R plates inc scarce No 1, plus 35c plate 3 pr ($450). 1977 RV 18c & 45c IMPERF proof prs ($700), plus 18c dry ink lower marginal blk of 6 ($600). 1984 Marine Life 3c missing pink (appears blue all over) U on piece, perf flts at top. 1986 Frama 1c green Platypus. 1994 Koalas & Kangaroos 45c printer's proof pr imperf on brown paper. 1993 CPS Candlestick 45c trial (unissued) strip of 3 (retail $900), 1980 20c Bird "vert white lines through background" colour bar strip of 10 (6 strips) & 1983 Christmas 35c Australia fading in & out blk of 10 & aniline magenta print gutter blk of 10, & finally 2008 50c Christmas booklet pane of 10 with top pr totally imperf. Some light duplication as noted, which emphasises the consistency of errors. Mostly fresh MUH. Total ACSC cat/retail approx $7500. (2300). (P)
$1500
$2000
245
Exhibition opt collection 1970-2014 in 33 hagners with Anpex 1970 MUH & CTO in red, plus with black pictorial cancel. 1984 AUSIPEX (4 diff, retail $80). 1988 SYDPEX & stamp show opts on gutter blks of 10 (retail $50), 1995 AAT Whales M/S with Singapore or CAPEX opts ($80), 1995 World Down Under M/S (5 diff, $40), 1997 Wetland Birds pr ($80), Australia 99 with perfin or imperf ($60) & World Expo 45c Ship sheetlet of 20. 2005 Pacific Explorer "Rotary" imperf ($50), 2007 Sydney Expo Harbour Bridge imperf M/S (no.029/200), 2014 APTA Melbourne opt (no.038/200) & 2014 ANDA $10 Kangaroo. Mostly VF MUH. Conservative retail $1200. (95).
$300
$400
246
FDCs Decimal Silk collection of around 280 diff from 1983 Aust Day to 1988 Olympics inc Fire Engines, 1984 Abo Art, Vintage Cars, AUSIPEX set of 7, 1986 Americas Cup & Frama set of 9. 1988 Sydpex gutter prs (5) & AAT 1986 Treaty Base cancel set of 4. Some minor edge tones, facially fresh. Inc some very scarce. (280).
$100
$150
247
Framas: Specialized accumulation, sets, singles, special issues. FV alone $184+. MUH, inc better issues, plus some used.
$100
$140
248
"GPO Melbourne" CTO Decimal collection 1984-2008, appears comp with 54 M/Sheets from AUSIPEX to $10 Waratah & over 200 diff Pic/Commem sets inc 1984 Ships, Skiing & Rock Art, 1985 Military Uniforms, Conservation & Explorers, 1986 Ship Wrecks, Children's Books, & much more to 2008 inc Gardens to $20, International Post to $20, Flowers to $10, Trees to $10. All diff with the distinctive "GPO MELBOURNE" pmk. Massive FV, not often seen so comp. The 1980s & early 90s CTO are very scarce. (many 100s).
$400
$600
249
Kangaroos: 1d red collection on leaves (310) with shades, multiples inc blk of 6 & strip of 5, ACSC listed varieties inc "ROSTAGE", "1 flaw west of Tasmania" (cat $125), "notch in left frame" (2), "diag line below WA south coast", "extra islands SW of Tasmania" (2), "vert scratch off WA west coast", "spot below U of AUSTRALIA" (2), & "pre-printing paper crease". Plus plenty of "fly-speck inc coloured or colourless, pmk interest inc LHI in bars cancel. Few flts. Mostly G-FU, suit specialist researcher. (310).
$180
$250
250
Kangaroos: 1st wmk collection with 2/- (4), 1/- (4), 9d (6) 6d blue (6), 5d brown (6) inc CTO Melbourne (2, cat $200), 4d shades (6), 3d (6), 2½d (6), 2d (12) & ½d (38) inc blks of 6, blk of 4 & prs (6). Fresh & clean. Mostly F-VFU. SG cat £1460. Retail $1900. (93).
$500
$750
251
Kangaroos: 1st wmk (9) with ½d, 1d (2), 2½d, 3d (3), 1/- & 2/-, all M, retail $1060, others (10). 3rd Wmk 3d, 1/-, SM 6d & CofA (7) to 2/- mostly F-VFM. Kangaroos U (18) inc 1st wmk 4d (2), 1/- & 3rd wmk 2/- brown. Total retail $1500. (37).
$275
$340
252
Kangaroos: 2nd wmk set 2d to 5/- (2/- thinned), plus extra 2d (5) inc pr, 2½d, 6d (3), 9d (2), 1/- & 5/- with Telegraph puncture. G-FU. SG cat £1216. Normal retail $1900. (20).
$350
$450
253
Kangaroos: 2nd wmk perf OS set 2d to 5/- (2½d not issued), plus extra 2d (3) inc pr, 6d (2 shades), 9d & 1/-. G-FU. SG cat £845. Retail $1470. (13).
$300
$400
254
Kangaroos: 3rd wmk 6d Chestnut. CTO with gum ex PO set. SG 73(var), ACSC 21w cat $250. (10).
$60
$90
255
Kangaroos: 3rd wmk 2/- maroon, 6d brown. SM wmk 1/- green, CofA wmk 9d, 2/-, 5/-. All CTO ex PO sets. SG 73-74,109,133-135(var), ACSC cat $260. Retail similar. (6).
$80
$120
256
Kangaroos: 3rd wmk perf OS collection. 2d (4), 2½d (3), 3d (4), 6d blue (5), 6d brown (9 inc pr) 9d (3), 1/- (6), 2/- brown (3), 2/- maroon (3), 5/- (2) & 10/- with "break in Northern Terr coastline". Mostly F-VFU inc CTO (6) to 2/-. SG cat £600, retail $1000. (43).
$300
$400
257
Kangaroos: SM wmk collection to 10/- with 6d (12), 9d (12), 1/- (12), 2/- (6), 5/- & 10/-. G-VFU. SG cat £1200. Retail $1950. (46).
$450
$600
258
Kangaroos: SM wmk official collection with 6d brown perf OS/NSW & opt OS (2). Then perf OS (25) to 5/- inc set of 5 CTO, plus 6d brown (8) inc pr, 9d violet (5) inc pr, 1/- (2), 2/- (3) & 5/-. Mostly G-FU. SG cat £365. Retail $880. (28).
$250
$325
259
Kangaroos: CofA wmk 6d (2) inc OS opt, 9d, 2/-, 5/-. F-VF CTO. SG 132 -135, O133 cat £81+, ACSC cat $235, retail similar. (5).
$70
$100
260
Kangaroos: CofA wmk 6d, 9d, 2/- (both) plus 6d opt OS. F-VF MUH. SG 132-4, 212, O133 cat £124 for M, should be at least double, £248 MUH. ACSC 23, 23(OS), 29, 40, 41 cat $340, Retail $300. (5).
$100
$130
261
Kangaroos: CofA wmk 9d purple to violet, 5 distinct shades. F-VF M/ MLH. SG 133 cat £200, ACSC 29A-D cat $625. Retail $250 (5)
$70
$100
262
Kangaroos: CofA wmk collection to £2 black & rose with 6d (8) inc OS opt (2), 9d (18), 2/- mixed dies (54) inc "fly-speck" varieties, 5/- (4), 10/- (2), £1 & £2. Mostly F-VFU inc CTO to 5/-. SG cat £1565. Retail $2550. (88). (P)
$600
$800
263
Kangaroos: CofA wmk Specimen set 10/- grey & rose crimson, £1 grey & £2 black & rose, opt type D. F fresh MUH. SG 136-8s cat £90 for M, should be at least £180 MUH. ACSC cat $435. (3).
$130
$200
264
Kangaroos: CofA wmk State perfins on leaves with G/NSW (20) with "G 8 holes" (14), 9d to 10/- (10/- flt) "G" 9 holes 2/- (3) & "G" 12 holes 9d, 2/-, 10/-. Perf VG normal (10) with 9d (2), 2/- (4) & 5/- (4) & VG reversed (9) with 5/- (4), 2/- (4) & 9d. Perf WA 9d & 5/-, odd flt, mostly G-FU. Higher vals not often seen, normal retail $1000+. (41). (P)
$400
$600
265
Kangaroos: CofA wmk 10/-, £1, £2 opt SPECIMEN. Fresh MUH. KGV (11) to 1/4 inc 4½d Die II, 2d brown single wmk & 1/4 CofA wmk fresh CTO with UH gum. In contemporary Specimen folder (14) (P)
$180
$240
267
Kangaroos: Collection of multiples to 5/- untidily presented on leaves inc 1st wmk ½d pr large OS, perfs misplaced to left, 3d blk of 4 & 4d prs (3) inc perf OS/NSW or perf T. 3rd wmk 3d blk of 4 & strip of 4 perf OS/NSW then 6d brown & 1/- pale green perf OS blks of 4. SM wmk 6d & 1/- blks of 4. CofA wmk 2/- Ash imprint, 9d & 5/- blks of 4. Then mainly pairs from 2d grey to 2/- maroon. Some heavy pmks (ex parcels) mostly G-FU. Inc 68 multiples from ½d to 5/-. Retail $1600 as singles, multiples can command a huge premium. (158).
$500
$750
268
Kangaroos: Inverted wmk collection (28) with 1st wmk ½d green ($75), 1d (15) cat $750 inc perf large OS & private perfins (3), 2d (2, $120) & 1/- CTO (2, $200). 3rd wmk 2d (3) cat $180 inc private perfin, 3d M ($225) & perf OS used ($150), 1/- pr ($400) & 9d U ($250) wmk sideways 1/- green marginal MLH ($200) & what appears to be no wmk 1/- blue-green with private perfin. Also another 10 to 2/- with normal "3rd wmks". G-FU. Total ACSC cat $2780 ex the unlisted no wmk. (40). (P)
$700
$1000
269
Kangaroos: Perf OS/NSW collection with 1st wmk to 1/- inc 1d red inverted perfin (rare), 2nd wmk 2d (3) & 2½d, 3rd wmk to 2/ brown or maroon. G-VFU. Normal stamps retail $1150, perf OS/NSW much scarcer. (66). (P)
$400
$600
270
Kangaroos: Perf T collection on pages with 1st wmk (33) inc 4d (6), 5d, 1/- (2) & 2/- (2). 2nd wmk 2d (4) & 9d. 3rd wmk (31) to 5/- inc 2½d (3), 1/- (2), 2/- brown & 2/- maroon. SM wmk (7) to 2/- & CofA wmk 9d & 2/-, noticed variations in perfin holes & styles. Odd flt. Mostly F-VFU. Normal retail $1700, perf T much scarcer. (78). (P)
$450
$600
271
Kangaroos: Perf large OS 2d (18), 4d (11) inc pr & 5d (4) SG cat £800, perf small OS 1st wmk 3d (9), 5d & 9d (£244), 3rd wmk 2d (27) & 3d (25) cat £400. Also 9d violet SM wmk w/o perfin. Some minor flts G-FU. Retail $1960. (97).
$200
$300
272
Kangaroos: Postmark collection (90) on values to 5/- with NSW numerals 365 (RRRRR, not recorded by Freeman on Commonwealth stamps) & 898 (RRR). Qld num 432 & Vic num 50, 67, 327, 355, 663, 1592 & 1840. Date stamps inc "Registered Branch Launceston, Special NSW, Commerce House, Parcel PO Adelaide & Murrayville, Pt Augusta & Pt Pirie on 1914 cover fronts. Part parcel "killer" pmks inc Russell St Launceston & Elizabeth St. Also large part wrapper cut-outs with Kangaroo ½d green (4) & 1d red (3). Unusual lot. Inspect to evaluate. (100).
$100
$150
273
Kangaroos: Variety collection to 2/- 1st wmk with 1d red "bullet hole in Kangaroo" & wmk inverted (7 - cat $350) inc private perfin & perf large OS. 2d "thickened upper frame at left", 4d "retouched left inner frame". 3rd wmk 2d "flaw under P of Pence" & "diag line under U of Australia", 6d blue "flaw under N of Pence" & perf OS "dry ink". 1/- "retouched shading SW of Perth". Plus plenty of "fly-speck" & other minor plate/printing flaws on ½d to 2/-. Mostly G-VFU. Difficult assembly, huge individual retail, inspection a must! (152).
$500
$800
274
KGV MUH selection with single wmk (17) inc 1d violet (4), 2d orange (3), 2d red, 4d olive, violet & 5d brown, retail $560. No wmk 1d (4). LM wmk (9) inc 1½d black-brown blk of 4. SM wmk perf 14 1d, 1½d & 4d (retail $340). SM wmk perf 13½x12½ (19) to 5d/4½d (retail $280). CofA wmk (13) to 4d, plus 1913 Engraved 1d (2). F-VF MUH, total retail $1500+. All on individual cards, ready for re-sale. (67).
$350
$500
275
KGV 1d red rough paper varieties with left plate (12) with "thin G", PENAVY, "Y dot" & Saddle on Emu. Right plate (11) inc RA joined "Ferns, Run N & secret mark. Extra frames (8) mostly on 2 sides. Wmk inv (8) & shades (unsorted, 48). Also LM wmk (19) inc 1918 Cooke printing (closed tear). G-FU. Total ACSC cat $2100, not inc shades. (106).
$450
$650
276
KGV 1d Red smooth paper varieties with left plate (16) inc "Y dot", thin G, Saddle on Emu & PENAVY. Right plate (115) inc "neck flaw", Run N, Ferns, Wattle line, Roo's Tongue out & RA joined. "Unlisted" (10) inc "Tin Shed" flaws wmk INV (18) & shades (unconfirmed, 69). Aniline scarlet, Lilac, Pink & salmon. G-FU. ACSC cat (varieties only) $3200 plus extra for possible rare shades. (228).
$800
$1200
277
KGV 1d Red Die II collection Oct 1914 to Oct 1918 with smooth paper (36) inc 2 pairs, Die I-II pr & wide range of colours from reddish pink to deep red. Rough paper (19) inc perf OS (4) & shades from rose-red through pink to brown. G-FU. ACSC cat as basic stamps $1320, high premium for scarcer colours & clear dates. (56).
$300
$400
278
KGV Single wmk 1½d varieties. Accumulation, all identified on individual cards with Die I 1½d brown (35) inc "flaw LR cnr", "flaw below emu" & "long top bar on last E of Pence" (2) & assorted "tin shed". 1½d Red (49) inc coarse mesh paper (2, cat $200), Halfpence (4), "thin RAL" (2), "curved 1 at left" (3). 1½d green (5) inc "8 wattles at TL retouched" & "line through PO of Postage". Mentioned varieties cat $400+, total much higher. 1½d Red Die II (19) inc "type B re-entry", "retouched shading behind Kangaroo" (2, cat $150) & "spear in left wattles" (2). 2d orange (15) inc "vert white flaw in right wattles", "AUSTRAZIA" & "scratch in RV tablet". 2d Red (11) inc "King's crown flawed". 2d Brown (11) inc perf OS (7), CTO (2) & vert pr upper stamps with "large white flaw after left 2" (cat $100). Also assorted ½d green, ½d orange, 1d green (60) inc blks of 4, perf OS, perf T & some ACSC listed varieties inc 1d green Die II pr with Die I. Some very scarce/popular flaws noted, mostly F-VFU. Min cat/retail $1800. (200+).
$400
$500
279
KGV OS opt set 2d red & 4d olive SM wmk, ½d-5d CofA wmk. F-VF fresh MUH. SG O125-6 & O128-32 cat £135 for M, should be at least double, £270 MUH. (7).
$100
$150
280
KGV Commem & Pic collection 1914-36 with 1914 Kookaburra 6d engraved w/c VFU, 1928 3d Kookaburra M/Sheet (sl blemishes), 1931 Kingsford Smith set plus 6d Brown Airmail (2 shades) & 2d KS opt OS, 1932 Lyrebird 1/- & Bridge 2d, 3d all opt OS, 1934 Vic Cent set both perfs & Macarthur set of 4. 1935 ANZAC & KGV SJ sets, 1936 S.Aust & 1937 NSW Sesqui set. Apart from the 3d M/S, all W/C, mostly above average VFU with cds, some CTO. SG cat £600. Retail $580+.
$250
$350
281
KGV ½d-3d Perfins, shades & varieties accumulation inc ½d wmk inv, ½d cyprus-green M & MUH (cat $160) & deep bluish-green LM wmk blk of 4 "flaw on O of Penny". 1d Pale-violet coarse mesh paper MLH (ACSC 76Fa cat $100). 1d Green SM wmk perf 13½x12½ with "ferns" (cat $300) & Die II, I joined pr MLH. 1½d Green "retouched upper frame", 1½d brown "flaw over P" (2) & 1½d red perf OS coarse mesh paper, fresh MLH cat $100. 1½d Red SM wmk "broken crown" & blk of 4 with "gash in King's neck" (cat $80), 2d red single wmk (6) inc thin "TWO PENCE" & "flaw on T of TWO". 3d Blue single wmk perf "OS/NSW" fine UN. Mostly F-VF M/MLH. ACSC cat $1300+. (73).
$300
$400
282
KGV Varieties, shades or blks assortment with 2d (9) inc Die III blk of 4 CTO Melbourne & 2d brown Die II (3) inc perf OS. 3d Blue Die I (9) inc SM wmk perf 14 A-B blk of 4 & perf OS wmk inv (2, ACSC cat $300), 3d blue Die II (6) inc perf OS, 4d orange "FO of FOUR" joined, 4d violet (6) inc "gash in left frame" (2) & "weeping 4" (cat $300), 4d blue (13) with perf OS (6) inc "damaged LR cnr". Shades (6) & "thin FOUR PENCE" variety (cat $400), 4d olive (9) inc "OS opt misplaced into top margin" & "horiz cut in right frame" variety. 4½d Violet (5) inc "shaved upper frame" & "cut in upper frame" (cat $100). 5d Die I single wmk (4) inc graphic "tin shed" flaw & Die II (20) inc OS opt (2), "flaw between AG of POSTAGE" (5) & blk of 4 CTO GPO Melbourne (cat $300). 1/4 (16, cat $500+) inc Alice Springs pmk, & CofA wmk CTO (6). Odd minor flt, majority F-VFU inc some CTO. Total ACSC cat $2200+. (100+).
$500
$750
283
KGV Variety selection (15) with 1/4 SM wmk perf 14, "thick 1 at right" VF MLH (ACSC 129Bn cat $600), 5d single wmk (3) with "damaged TL cnr", "split TR cnr" & "flaw on P of PENCE". F-VFM, ACSC cat $500 & CofA wmk "8 wattles at left" cat $75. 4½d Violet Die II VF CTO, cat $150. 4½d Violet Die I SM wmk perf 14 upper marginal pr left stamp "break in crown" & single wmk "break in left frame" (cat $180). 4d Olive SM wmk perf 13½x12½, OS perfin (2) MUH & MLH, cat $115. 4d Orange horiz pr, left stamp "break in left frame" cat $150. All F-VFM/MUH. Total ACSC cat $1770. (15). (P)
$450
$650
284
KGV: F-VFM accumulation with single wmk (44) inc 1/4, 5d(3), 4½d violet, 4d orange shades (7) inc lemon-yellow, 4d blue (3), 4d violet (4), 4d olive, 2d brown, orange or red (7) & 1d violet (6), retail $1450. 1d green no wmk & LM wmk (5). SM wmk perf 14 (9) inc 2d brown & 4d olive, retail $260. SM wmk perf 13x12½ (30) inc 5d (3), 4½d, 4d (2), 3d Die I (2) 3d Die II (3) & 2d brown, retail $580. CofA wmk (20) inc 3d (4), 4d (2), 5d (7), retail $300. Mixed F-VFM, all on individual cards ready for E-bay sales. Total retail $2600+. (108).
$750
$950
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KGV: F-VFM accumulation with single wmk (47) inc 1d violet (8), 2d brown/orange/red (7), 4d orange shades (7) pale to deep, 4d violet (3), blue (2) & olive (2), 4½d (2) & 5d (4), retail $1180. LM/no wmk (8) to 1½d. SM wmk perf 14 (7) inc 1/4 & 3d ($440). SM wmk perf 13½x12½ (26) inc 3d blue die I (2), Die II (4), 4d, 4½d (2) & 5d (3), retail $600. CofA wmk set of 8 to 1/4, retail $230. Mostly F-VFM, total retail $2060. (96).
$600
$800
286
KGV: Inverted watermark collection with single wmk ½d green (4) inc perf OS/NSW, ½d orange (5), 1d green (3), 1½d black-brown (3 inc perf OS), 2d orange perf OS (3) & 4d orange (5) inc HSLP private perfin. SG cat £530, LM wmk ½d green (2), 1½d red-brown (2) & 1½d black-brown, cat £200. SM wmk perf 14 1d green (3) & 1½d red (3) & perf OS 3d blue (2), cat £245. Also 1d green perf OS, unlisted in SG with wmk inverted error & quite rare! SM wmk perf 13½x12½ 2d red die III & 1½d red die II, CofA wmk 1d green (2) & 2d red (3). Mostly F-VFU, SG cat over £1000, plus extra for the unlisted 1d green perf OS. ACSC cat $1860 w/o premium for official perfins. (48). (P)
$500
$750
287
KGV Private perfin accumulation 1915-37 inc ½d green (10), 1d red (30) 1d violet (16), 2d orange (14), 3d blue (40), 4d olive (17) plus 1d green, 1½d brown or red, & 2d red mixed dies. Some duplication. Mixed poor to VFU. (336).
$150
$250
288
KGVI Comp 1937-52 MUH collection in Seven Seas hingeless pgs with 1937 Defs to 1/4 inc 3d blue Die I, IA, II thick & thin papers & Die III. Robes 5/-, 10/-, £1 thick & thin papers. 1949 Arms set. 1952 Defs to 2/6 Aborigine Emergency print & all the Commem sets. F-VF fresh MUH. SG cat £1080+, Retail $1500. (111). (P)
$600
$800
289
KGVI Comp MUH collection 1937-52 in Seven Seas hingeless pgs with 1937 KGVI 3d blue Die I, IA, II, II thin paper. Animals all 3 sets wmk & no wmk. 1938 Robes 5/-, 10/-, £1 thick & thin papers. 1949 Arms set to £2, later Defs to 2/6 Emergency prints. All the Commem sets to 1951 Federation set. All F-VF fresh MUH, SG cat £1080+, retail $1550. (108). (P)
$600
$800
290
Kiloware: Mainly 2005-14 Decimal Pics vals to $10, inc good selection of recent Commems inc percentage uncancelled. All on single paper. Weight 5.5kg.
$120
$180
291
Kiloware: 40c-70c Pics (7kg). Foreign/Australia (2.8kg). All on close clip single paper. Unchecked for uncancelled as received. Sold on behalf of Country Women's Assoc.
$120
$180
292
Kiloware: Charity lot Part 1. 60c & under Pics & Commems unsorted charity mix on close clip single paper. Weight 25kg (5 easy to carry cartons). Unopened so unchecked as received. Sold on behalf of Mary McKillop International Mission.
$200
$275
293
Kiloware: Charity lot Part 2. 60c & under Pics & Commems unsorted charity mix on close clip single paper. Weight 28kg (6 easy to carry cartons). Unchecked as received. Sold on behalf of Mary McKillop International Mission.
$220
$300
294
Kiloware: 65c Christmas commems on close clip single paper. Unchecked, with uncancelled sighted. Weight 3kg. Offered on behalf of Mary McKillop International Missions.
$90
$150
295
Kiloware: 70c Pics/Commems (no concessions) on close clip single paper. Weight 5.5kg. Offered on behalf of Mary McKillop International Missions.
$300
$500
296
Kiloware: 70c Pics & Commems (no concessions) on close clip single paper. Weight 3.6kg. Offered on behalf of Mary McKillop International Missions.
$250
$400
297
Kiloware: 70c Pics & Commems (no concessions) on close clip single paper. Weight 4kg. Offered on behalf of Mary McKillop International Missions.
$300
$500
298
Kiloware: 70c Concession (3kg) on close clip single paper. Uncancelled sighted, o/w unchecked as received from Mary McKillop International Mission.
$80
$120
299
Kiloware: 75c & above to $10 Flower with wide variety of stamps & values, odd uncancelled sighted all on close clip single paper. Premium mix. G-VFU. Weight 3.4kg. Offered on behalf of Mary McKillop International Missions.
$220
$350
300
Kiloware: Charity mix from 1960s pre-decimals to 2014 or later, uncancelled 70c Pics noted. Wide variety inc higher vals & International mail to Australia. Mostly on rough torn single paper (suit pmk collector). Unchecked as received. Sold on behalf of Cystic Fibrosis NSW. Weight 10kg.
$100
$200
301
Kiloware: Charity mix high percentage 45c-70c Pics & Commems, plus odd foreign or pre 1990. All on close clip single paper. Offered on behalf of Christian Missionary Society. Weight 14kg.
$120
$180
302
Kiloware: Charity mix part 2, again high percent 45c-70c Commems & Pics plus odd foreign or pre-1990. All on close clip single paper. Offered on behalf of Christian Missionary Society. Weight 12.5kg.
$100
$150
303
Kiloware: Decimal Charity mix to 2014, strength in 1990s & 2000s 45c-70c Pics & Commems all on close clip single paper. Unchecked. Sold on behalf of Mission Aid Group charities. Weight 20kg.
$300
$400
304
Kiloware: Mary McKillop International Mission charity mix in 2 cartons. 1st with mixed pre-dec/decimal 1940s to recent 70c commems with a wide variety to sort through (weight 4kg) on close clip paper. 2nd carton with Aust on/off paper from early 1900s NSW defs to 1970s or later pics plus collection remainders on leaves or loose in box (2kg). Needs viewing. Unchecked as received. Total weight 6kg.
$80
$150
305
Kiloware: 1980s-2014 Mission mix with wide variety up to recent 70c pics & commems, appears mainly 2001-14 period, all on close clip single paper, weight 20kg. Offered on behalf of Mission Aid Group charity, similar lot sold for over $600 in our March auction.
$220
$300
306
Kiloware: Decimal sorting mix part 1, mostly 1990s-2000s 45c-70c pics & commems, wide variety inc odd pre-decimal or foreign, all on single paper, majority appear close clip. Nett weight 15kg in 3 large boxes. Offered on behalf of Mary McKillop International Mission.
$100
$250
307
Kiloware: 2000s-2014 55c, 60c, 65c & 70c Pics/Commems plus odd higher vals to $10. Wide variety of stamps inc some uncancelled. All on close clip single paper. Weight 5kg.
$80
$150
308
Miniature Sheets: 2011 Mythical Creatures, Golf, Airforce Aviation & WWF 50th Anniv Joint Issue. AAT 2011 Expeditions, Icebergs & 2010 Macquarie Island. Fresh CTO. 10 of ea. FV $268. (70).
$70
$100
309
Miniature Sheets: 2012 Colonial Heritage, Underwater World, Road Trip Australia. 2011 Airforce, Colonial Heritage, Mythical Creatures, 2009 WWF Dolphins. VFU/CTO. FV $347. (70).
$80
$120
310
Near comp collection 1966-82 in Seven Seas hingeless album with 1966 Pics to $4, 1971 Christmas 7c blk of 7, 1970 Cook ANPEX M/Sheet, & Paintings to $10. Also extras in hagners inc decimal perf varieties & Navigator set of 4 opt Specimen. FV approx $130. Odd tone spot, mostly fresh MUH.
$100
$120
313
Off-paper Charity mix (3.3kg) unchecked as received from Mary McKillop International Missions. Appears wide variety from 1940s-50s Defs to Commems to late 1990s Decimal Pictorials. Clean & fresh (45,000).
$150
$220
314
Off-paper charity mix from 1930s 3d Commems to 2000s 60c Pics. Wide range inc KGV heads, KGVI Defs, pre-dec QEII Pics. 3.7kg. Offered on behalf of Christian Missionary Society. (55,000).
$120
$160
315
Off-paper mix (16,000) 1940s-late 2000s with wide range of Pics, Defs & Commems, G-FU in large shoebox unchecked as received. 1994 Animals (10,000) all self-adhesives loose & in bundles in medium "post-pak" box. (26,000).
$80
$120
316
Official opt OS collection with KGV set of 6 to 5d F-VFM (2 sets retail $200) & extra U with ½d (38), 1d (40), 2d (68), 3d (5), 4d (15) & 5d (3). Kangaroos 6d opt OS (7), Commems with Kingsford Smith 2d blk of 4, 3d plate 2 cnr blk of 4 (opts "as is") & Bridge 3d imprint pr & plate 3 blk of 4. F-VF M/MUH. Then U inc Kingsford Smith 2d (3), 3d, 6d Airmail (2), Bridge 2d (11), Bridge 3d (5) & Lyrebird 1/- (4). Sl mixed condition in places, few forgeries noted amongst lesser stamps. Advertised retail $2000, plus another $7500 for Kingsford Smith 3d, 2d blks of 4. Unchecked. Good research material. (240).
$500
$650
317
Off-paper mix pre & decimal Used, worth sorting. Appears good range (1.25kg, approx 15,000).
$100
$150
318
Official perfins: Collection in 2 loose leaf albums with pre-decimals (3000) inc 1932 Kookaburra 6d perf OS only (2, one INVERTED perfin tied to small piece, extremely rare!). 1935 ANZAC 1/- (2) & 1937 Robes set 5/-, 10/-, £1 perf G/NSW, 1936 KGV SJ 2d perf G/NSW double, 1941 QM 1½d green pr perf G/NSW, left stamp missing perfin & 1949 Arms to 10/-. Perf VG specialised study 1933-65 plus perf T & perf WA in varying quantities. Decimals (2700) 1966-late 1980s inc G/NSW. Double perfins (30) -2nd perfin from sl double to grossly misplaced (see website), plus normal perf G/NSW, T & VG in a wide range of host stamps. Amazing specialist group with some perfin varieties possibly unique! G-FU. (5700).
$750
$1000
319
Official State perfins covers, (390) with WA 1930s-40s (45), VIC (125), NSW (200) & misc (15) mainly 1950s-80s. Plus semi-sorted off-paper (many 1000s) mainly G/NSW pre-decimals from 1932 Kookaburra 6d to 1960s pics, plus assorted VG similar period. Unchecked as received. (1000s).
$150
$250
320
On-paper accumulation pre & decimal, good mix. 5kg+.
$60
$100
321
PNC covers 2012 London Olympics set in Official Presentation album of the Gold Medal winners, ea with $1 special Olympic coin. VF fresh. Original retain $160+ (7 covers).
$80
$120
322
Postage Dues: Accumulation 1902-60 Used (680) inc 1902-08 mono- colours (50) to 6d. 1909 crown A wmk to 5/-, 1931 CofA wmk perf 11 1d, 3d (cat £70) & 4d (2). Some mixed condition or minor flts, pen cancels, many G-FU. Unchecked for scarce perf/wmk varieties. Plus M (125) to 5/-, inc 4d, 5d (2), 6d, 10d (2) all Die II cat £135. (800).
$150
$250
323
Postal Stationery: Aerogramme collection (46) mostly unfolded, 1950-72 (2 ea) inc 1950 KGVI 7d, 1952 Constellation, 1959 Jet, 1960 CIOS CTO with pictorial pmk, 1967 Kangaroo with "overseas service" & 1968 Kangaroo w/o "overseas service" with private user letter head printed inside. 1968 ECAFE superb CTO FDI. Fresh unfolded, now scarce as such. ASC cat $540. Then Territories Aerogrammes (15), Fiji (4) inc KGVI 7d & misc (5). Total cat $600+. (70).
$100
$140
324
Postal Stationery: PTPO 1950s QEII envelopes with 3d green (160+) mostly window faced with good variety of issues/users inc NSW Govt Depts, BW & Co, Moffatt Virtue, Turner Manufacturing, Rheem Australia, Alfred Lawrence & Co, Better Lighting, Alexander-Ferguson & George Tucker Egelet Co. 3½d red inc TF Stewart, Commonwealth Sub-Treasury, David Jones, Farmer & Co, Shell Oil & others. Duplication throughout, suit specialist. Mostly F-VFU. (300+).
$120
$180
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325
Pre-decimal accumulation on cards with 1914 Kookaburra 6d Engraved, 1931 Kingsford Smith set M (2), U (2) & extra 6d (4). 1932 Bridge 2d, 3d opt OS set M & U. 1934 Vic Cent to 1/- U (2), 1936 SA sets M (4). 1930s 3d Commems (27) M or U. KGVI to 10/- Robes. QEII 2/- or 2/3 commems (80) MUH/U. 1940s-50s Coil prs (16) decimals MUH/U inc early 1970s commem sets, Navigators MUH to $4, plus some Territories inc Norfolk Is 10/- Bird opt SPECIMEN MUH. Mostly F-VF M/MUH/U. Retail $950+. (800+).
$250
$350
327
Pre-decimal blk of 4 accumulation 1927-65 with over 140 multiples inc 1965 ANZAC set blks of 4 & 6, odd 1930s plate no, KGV 1d imprint blk of 4, 1934 Airmail 1/6 imprint blk of 4, 1963 Cable 2/3 variety "broken cable" 1950 QM 2d green coil perf blks of 4 (3, cat £40). Also uncounted extra singles & 2 pre-decimal booklets. Only minor duplication, mostly F-VF MUH. (600+).
$80
$140
328
Pre-decimal collection to 1965 in SG illustrated album with Kangaroos (30) inc 10/- 3rd wmk perf OS & 5/- 3rd wmk (2) & 2/- brown 2nd wmk, KGV (44) to 1/4. 1912 Kookaburra 6d engraved, 1934 Vic Cent sets (2) & Macarthur to 9d U. 1935 ANZAC 1/- & KGV SJ set to 2/- M. 1937 KGVI to £1 Robes, 1949 Arms to £2 & 1964 Navigators to £2 King. Some mixed condition, mostly G-FU. (340).
$300
$400
329
Pre-decimal collection 1913-65 in Seven Seas hingeless albums with pages to end 1982 (retail $300) with Kangaroos 1st wmk ½d, 1d (4), 2d (spots), 3d, 5d, 6d (2) & 1/- (2), F-VFM retail $1000, & MUH (18) inc 3rd wmk 3d, CofA wmk 6d brown (8) inc imprint prs (2), 9d & 2/- (8) inc 2 imprint prs retail $1100. KGV (26) MUH to 5d inc imprint prs 1d (2), 1½d & 2d (retail $350), 1931 Kingsford Smith to 6d MUH & 6d brown opt OS imprint blk of 6 M (cat $260). 1930 Sturt 1½d, 3d imprint blks of 4, VFM & 1932 1/- Lyrebird MUH & 6d Kookaburra LR cnr blk of 4 MUH (cat $155). 1932 Bridge imprint blks (5) inc 2d, 3d opt OS (cat $270). 1934 Macarthur 2d, 3d & 1935 KGV SJ Ash imprint blks of 4 (cat $195). 2/- Violet KGV SJ F Mint (2). KGVI 3d blue Die II & Die III MUH (cat $90). 1937 NSW Sesqui set MUH. 1951 KGVI 3d red part sheet of 12 booklet panes. Scattered QEII 1953-65 MUH inc 1959 pic set to 3/-. A most unorthodox collection. Mixed M/MUH as noted, retail/cat $3600 plus another $300 for the hingeless album. (400+).
$1000
$1400
330
Pre-decimals: Duplicate accumulation with Kangaroos (125) to 2/- brown, plus 2/- maroon (70). KGV (1500) inc ½d green (120), ½d orange (120), 1d red (130), 1d violet (60), 1½d black-brown (220), 2d orange (80) & 5d brown (220). Other stamps inc 1929 Airmail 3d (40), 1934 Airmail 1/6 no wmk (8), 1949 Arms 10/- (90). 1956 Olympics 2/- blue (30) & 2/- green (100), plus much more inc some postage dues. Mostly G-FU. Huge individual retail. (few 1000).
$350
$500
331
Private perfin collection to mid 1960s with 1930s 2d Commems (270), 3d blue (70), 1/- ANZAC (2), 1/- Vic Cent (9), 9d Macarthur, 1/- SA Cent (5), 2/- KGV SJ, 9d Sesqui & other higher vals inc 1937 Robes 5/- (4), 1932 1/- Large Lyrebird (42) & 6d Large Kookaburra (57), 1934 Airmail 1/6 (9), 1937 KGVI 3d blue (30), 1949 Arms 5/- (20), & QEII Pics to 5/- Cattle. Also selected decimals inc non-letter rate types to 50c Dampier. Amazing collection & an extremely difficult assembly! See website. (3200). (P)
$800
$1500
332
Robson-Lowe Encyclopaedia Vol 4 "Empire in Australasia" pub 1962 with Commonwealth to end KGVI, inc forgeries, Aust States in depth inc stunning full colour plates, postal history inc covers & pmks, specimen opts, reprints, postal stationery & Railway stamps. Also New Guinea, New Zealand, Papua & other Pacific Is. Minor usage wear, near excellent condition. Also Rosenblum "Stamps of the Commonwealth of Australia" 1947 edition. (2).
$150
$200
333
Self Adhesives: 1993-2010 on Kabe pgs inc strips & info tab "gutter" prs for 54 diff issues -earlier not comp "sets" of tabs, latter appear comp sets. VF fresh MUH. VF alone $280. (580+).
$220
$300
334
SES Sheetlets: 2000 Canberra Stamp Show (recently sold on ebay for $70), Agfest inc extra sheet of background & tabs only, Sydney Easter Show (sold ebay $45) -with extra background & tabs sheet, Sydney Stamp Expo, 2004 Tennis Open, 2005 Pacific Explorer, 2006 Soccer Qualifies (2), Canberra Stampshow -Cwlth Games, MCG 100th Test, plus Cathy Freeman, Shane Warne, Elton John & Slim Dusty etc. Also 2004 Fishers Ghost, 2002 Stampshow Melbourne, 2002 Winter Paralympic Gold Medallists, "United We Stand", 2000 Paralympian of the year (7 diff), 2000 London Stampshow & more. FV alone $230, original PO cost over $300. Retail probably $600+. (33).
$200
$300
335
Stamp Exhibitions: Ausipex 84, Sydpex 88 -plus Expo 88 & other Bicentenary related. Noted Hungary Ausipex M/S imperf (6) & Sydpex M/S imperf (Mi cat €180), New Zealand both Sydpex opt M/S (retail $100+). VF MUH. Plus Replica Cards no1-49 (38 diff retail $430) inc black print Melb Olympics 7½d & 1955 Rotary -retail $75 alone. (110 sets, 158 M/S, 38 Replicas).
$150
$300
336
Very near comp Mint/MUH collection 1913-65 in Seven Seas hingeless album with Kangaroos (31) inc 1st wmk ½d, 6d, 9d, 2/- CTO, 9d U, 2½d, 5d, 1/- (ACSC cat $1100). 2nd wmk 2d M & 2½d, 1/- U. 3rd wmk 2½d, 3d, 9d, 1/- M (cat $285). SM 6d opt OS, 9d & 2/- (cat $415) & CofA set to 2/- plus 10/-, £2 opt SPECIMEN (cat $320). KGV comp set of 71 (ex 4½d Die II). Mixed M/U inc single wmk 4d orange, 4d lemon (no gum), 4d blue & 1/4 AM wmk perf 13½x12½ 2d brown, red, 3d blue Die I & 1/4 plus 5d brown CTO. CofA set of 8 to 1/4 & OS opt set of 7 F-VFM (total retail $1670). 1928 Kookaburra 3d M/sheet ($180). 1931-32 OS opts set of 6 inc 2d/3d Kingsford Smith (genuine opts) & 1/- Lyrebird (retail $700). 1929 Swan 1½d with "re-entry variety to Swan's neck" (cat $100). 1932 Bridge set of 4 to 5/- VFM ($550). 1934 Vic Cent & Macarthur sets. 1935 ANZAC 1/- & KGV SJ to 2/-. 1937 KGVI 3d blue (6) inc "white wattles" & Die I A (retail $360). 1938 Robes to £1 thick & thin papers MUH $350). 1940s Lyrebird 1/- with extensive plate crack in right selvedge. 1949 Arms to £2 MLH. Pre-decimal QEII comp MUH (retail $650) inc 1959 pics to 5/- Cattle white paper & 1963 Navigators set of 8 to £2. Near comp collection in the hingeless album (plus optional SPECIMEN/perf OS pgs, retail $200), some Kangaroos/KGV Used, as noted, mostly F-VFM/MUH. Retail $7000+. (410)
$2000
$2500
AUSTRALIAN COLONIES
337
New South Wales: Covers, Postal history & stationery accumulation with registered mail (35). 1930s-60s inc 1955 "OHMS" Dead Letter Office, 1958 "Rivett Art" cover for 100 years postal services Five Dock, provisional labels (7) inc Lake Bathurst, Laheys Creek, Jackadgery, Red Rock & Upper Colo. Colonial era covers 1880s-early 1900s (28) inc USA/Europe (5) all franked QV 2½d & 1904 to Germany, double rate with "late fee paid" h/s. NSW Postal Stationery (46) inc OHMS "Crop Reports" with 4d Cook (2) CTO or opt SPECIMEN both rare, "OPSO" for members of Parliament with QV 2d blue, registered (4), wrappers, cards & other envelopes. Variable condition mixed UN/U & opt SPECIMEN. 1940s-60s pre-decimal covers (60) inc Commem cancels & slogan pmks. Decimals (80) mixed commercial/philatelic mail. (250+).
$250
$350
338
New South Wales covers, Postal History & stationery accumulation with Postal Stationery (46) inc PTPO for Harrison Jones & Devlin (2x 1d violet), "The Churchman's Institute (1d violet) & the Civil Service Co-op (1d Arms). Other envelopes inc OHMS 1888 Cent 1d with OS for Dept of Agriculture (2), Cadet Corps & Public Schools, 4d Cook for Crop Reports & 2d QV for Members of Parliament. Then PO envelopes, registered, postal cards & wrappers. Mixed condition throughout, UN/U & SPECIMEN opts. Then early 1900s "Tatts" covers (20) to Hobart inc "Mr Jackson Stationers", J Burg Stock Exchange, C Rametch Collins St, H Cook Gents Outfitters & Colman Campbell St & PPC (15) most with cds pmks. Pre-decimal covers (55) 1930s-60s inc pictorial advertising envs, Commem cancels & meters & unclaimed mail. Decimals to modern times (120) inc Messenger Delivery, Priority Paid, commem cancels & mostly FDC with NSW pmks. (250+).
$220
$300
339
New South Wales: Off-paper accumulation 1890s-early 1900s, mostly sorted into glassines & bags. Mainly 1d & 2d vals, sighted 8d Lyrebird (300), 5d Diadem (100), 4d Cook (100), 6d Centenary (100), 3d Diadem (100), 2½d blue (100), 2d Emu (400), 2d QV (800), 1d Cent (1000), 1d Arms (2000) & ½d QV (300). G-FU, higher vals not often seen in quantity. Suit researcher. (5300).
$300
$400
340
New South Wales: Postmarks. Comprehensive cds collection with 760 diff POs 1920s-50s inc Addison Road, Allworth, Avoca Beach, Avalon Beach, Balldale, Bendick-Murrell, Berowra Waters, Beverley Hills, Bonalbo, Booker Bay, Bredbo, Brungle, Burcher, Caragabal, Chester Hill, Clunes, Cringula, Duri, Dyers Crossing, East Orange, East Moree, Emu Plains, Evans Head, Fairlight, Georges Plains, Greenwell Point, Guildford North & Gurley to name just a few. Approx 1000 diff pmks with cds variations throughout. Unchecked for rarities. Mostly VF to near comp strikes on piece or 1930s large pictorials. (1050).
$350
$500
341
New South Wales: Postmarks & cds collection on 1920s & 30s Pics & KGV with 425 diff inc Bell, Belmont, Brickfield Hill (4, all on 1937 NSW Sesqui 9d purple), Captains Flat, Cardiff, Coolac, Dorrigo, Glebe (4, all on 9d Sesqui), Granville South, Hammondville, Kamarah, Kunghur, Michelago, Rawdon Vale, Raymond Terrace (in RED on postage due 2d pr), Relief pmks (6 diff), Tooraweena (on KGV 1d green imprint pr), Walcha Road (on 1964 1/6 Galah), Wapengo, Waverton (4 strikes on Sturt 1½d blk of 4). Also Sydney study (55) inc numbered cancels, plus selected 1960s Relief cds (18). Mostly F-VF strikes on single stamps or comp cds on piece, minor duplication, mostly diff stamps inc Roos to 1/-, non-letter rate commems (40) inc 1937 NSW Sesqui 9d (16) & odd Postage Due. (830).
$400
$600
342
New South Wales - Postmarks: 1877-89 Original Duplex (name at base only -Freeman type 4Da). The Andersen collection of all 18 recorded numbers with 9 (RR), 3 inc the record early date (4 Feb 1877) as a b/s on cover. 35 (RR), 2 inc comp duplex, 49 (R), 3 comp duplex. 50 (RRRR) 3 of the 6 known examples inc a very rare comp cancel (RRRRR). 51 (RRR) 3 inc double strike on QV 4d brown pr. 55 (5) inc March 1879 record early & Oct 1883 record late dates. 63 (RRRR) comp duplex "13 Mar 1880" record early date. 64 (RR) 6 comp cancels inc 1884 cover to London. 82 (5) inc June 1879 record early date. 90 (2). 182 (R), 186 St Leonards (NNS/RRRRR) 1878 part strike. 245 (2), 698 (RRRRR) 2 inc Sept 1881 comp duplex (unique). 865 (4) inc May 1877 record early date, 914 (2) inc May 1889 late usage. 917 (3) & 924 comp 1880 duplex., plus some extras inc 699 Oxford Street duplex name at top only, numerals same size as that of Parramatta Street. Generally F-VF strikes. Extremely difficult assembly & near impossible to replicate. (53 & 2 covers) (P)
$600
$900
343
New South Wales - Postmarks: Numeral cancels in concentric rings (Freeman type 5) near comp collection (ex 1348) inc the unique three errors of number 142 for 242 tied to Narrandera, 165 (PO not known) & 626 for 939 tied to Dalmorton (very similar cancels when inverted)., plus badly damaged 865 "transmogrified" into 685, the 4 diff types of 35 (Freeman lists only 3), plus a most unusual number 734 which may be a F/C? Also inc time studies & date ranges for the larger POs. A stunning group with the 3 unique (RRRRR) varieties all in the one collection. See website. (140). (P)
$350
$500
344
New South Wales: Postal Stationery. PTPO Envelopes with QV ½d grey for NSW Fresh Food or Winchcombe, Carson & Co. 1d Cent for Australian Club, QV 2d for Chas L Griffith & Co, & 1d Arms "DOUBLETON" (poor) for Citizens Life Assurance Co. Postal cards with printed messages on reverse with 1d Centenary & 1d Arms (2). Scarce not often seen group, poor to F/VF. (8).
$150
$250
345
Queensland: 1860s-1900s ranges on pgs & hagners. 1868-78 Study on pgs of 1d, 2d, 3d, 6d & 1/- wmks Star & crown Q with perfs, shades & pmks. 1860-78 QV Chalon range to 5/- h/s SPECIMEN diag. 1860-61 QV Chalon 6d wmk large star, plus selection on hagners to 2/- with star & crown Q wmks. 1882-95 QV Large Chalon 2/- & 5/- (27). Then useful M&U coverage of other issues inc 1882-95 QV solid background to 1/- with perfs, papers & shades. 1895-96 QV blank background 2 numerals to 5d. 1897-1908 to 2/- wmk crown Q. 1903 & 1906 Commonwealth 9d both types & V crown & crown A wmks. 1907 range to 1/- M&U, wmk crown A. Also noticed 1897 QV black background 1d blk of 4, variety perf DOUBLE at left. Also NSW used in QLD "Drayton NSW" & "Ipswich NSW" cds on large piece franked 1856 QV Diadem 2d imperf, tied by numeral 87 cancel. Duplication, plenty of shades, perfs, pmks. Most F-VF M/UN/MUH/U. SG cat £5000+ = $A$10,000+. (750).
$500
$1000
346
Queensland: 1860-1911 Mint collection in album 1860-61 QV Chalon 1d wmk large star, rough perf. 1862-67 QV Chalon 2d no wmk. 1868-78 QV Chalons to 2/-, wmk crown Q inc 1/- blk. 1879-81 QV to 1/-. 1882-95 QV Large Chalon 2/- to 10/- thick paper & vals to £1, thin paper. 1860-80 QV Chalons to 20/- opt SPECIMEN diag inc 4d strip of 3. 1879-81 QV opt SPECIMEN diag. 1882-95 QV Large Chalon 5/- & 10/- opt SPECIMEN. 1882-95 QV Solid background range to 2/- inc 2/- pale brown & red-brown plus blks, perfs & papers. 1895-96 QV blank background to 5d plus blks, shades & papers. 1897-1908 QV ½d to 1/- blank background, numerals in 4 cnrs, wmk crown Q, plus 1d LL cnr marginal blk of 4, variety double perfs at left. 1897 QV 1d roul range inc blks & compound perfs. Also black roulette, variety extra diag roulette across part of the stamp. 1903 Commonwealth 9d wmk V crown pr, plus 1906 wmk crown A. 1903 QV ½d, wmk crown A, plus blks & perfs. Also LL cnr marginal, variety perfs double at left. 1907-11 QV to 5d blank background, wmk crown A inc 4d Die I & Die II plus perfs. Extras inc shades, perfs, multiples etc. Mostly G-VF UN/M/MUH, some mixed condition as expected. SG cat £5000+ plus specimens cat £1000 as normals, so £6000+ = A$12,000+. (220).
$1000
$2000
347
Queensland: 1860-1912 Collection Used on pgs. 1860 QV Chalon 6d, wmk large Star. 1862-67 QV Chalon 1d & 6d no wmk & 1868-74 wmk truncated Star to 6d plus shades. 1868-78 QV Chalons to 2/- wmk crown Q plus 6d perf 12 (SG cat £300). 1879-81 QV Sidefaces to 1/- plus 1880 Halfpenny on 1d surch. 1882-95 QV large Chalons to 10/- plus shades & papers. 1882-95 QV solid background to 2/- plus shades, perfs & wmks. 1897-1912 QV blank background numerals 4 cnrs to 2/- plus wmks & shades. 1897-98 QV 1d roulette inc compound perf & prs. Extras in shades, perfs, wmks etc. Overall G-VFU, some mixed condition. SG cat £1700+ = A$3500+. (180).
$375
$500
348
Queensland: 1860-1912 Collection Used on pgs. 1860 QV Chalon 1d imperf. 1860 QV Chalon 1d, 2d & 6d wmk Star & 1862 no wmk 2d & 6d. 1868-79 QV Chalon range to 2/-. 1882-95 QV large Chalon 2/-, 2/6 & 10/-. 1879-81 QV Sideface 1d, 2d & 1/- plus 1880 Halfpenny opt 1d. 1882-94 QV solid background to 1/- plus shades. 1897-1908 QV blank background numerals in 4 cnrs to 2/- plus 2d vert pr showing "cracked electro" variety. 1907-11 QV blank background to 1/- wmk crown A. Also 1856-60 NSW used in Queensland, QV 2d Diadem imperf on piece with " Ipswich" pmk. Extras inc shades, perfs, wmks etc. Overall G-VFU, some mixed condition. SG cat £1675+ = A$3500+. (80).
$375
$500
349
Queensland: 1866-92 QV Postal Fiscals collection on pgs inc 1866-68 Chalon 1st Litho printing 1d to 20/-. 1871-72 Chalon 2nd Litho vals 1d to 20/-. 1878-79 QV sideface 1d. 1892 Tall series 6d, 2/-, 5/- & 10/-. All diff inc shades. Mostly F-VF M/UN or F/C. SG STC £6000+ = A$12,000+. (25). (P)
$900
$1500
350
Queensland: 1882-95 QV Large Chalon Collection on exhibition pages, with 1882-85 1st printing 2/- to £1 set M/UN & set U, 1st crown Q wmk sideways, perf 12. 1886-1902 "Beer Duty" printing 2/- to £1 set M/UN & set U, wmk large crown Q upright thick paper. 1893-1903 printing 2/6 to £1 set M/UN & set U plus £1 CTO blk of 4, wmk 2nd crown Q sideways. All diff inc multiple. Most F-VF M/UN/U, a few probably cleaned F/C. SG 152-65 cat £4100+ = A$8500+. Impressive collection. (32). (P)
$900
$1500
351
Queensland: Railways Parcel stamps with private user imprints, pre-decimal (8) inc Cribb & Foote (6d), Edwards Dunlop (2/-) IHC of Aust (10/-), Mick Simmons (5d) & TC Beirne (6d) & decimal (6) with Golden Casket Cairns (10c & 20c), Michelmores McKag ($2). MRD ($1, 2 diff & 20c). Some flts, very scarce group. Others (93) inc 1901-14 ½d blue M, other 1894-1914 Locomotives (25) to 1/-, pre-decimal numerals (13) to 10/- & decimals (64) inc $10 Cairns, Mackay, Maryborough, Mount Isa, Rockhampton & Townsville, some mint multiples, mostly F-VFU inc Numeral cancels. (107).
$150
$250
352
Queensland Revenues: 1895 QV impressed Duty specialist collection on annotated exhibition pages with values to £500 with & w/o wmk, with various diff "specimen" marks inc Cancelled h/s (16) to £500 inc some also with cnr "ring" cancels, then range of cnr rings only (17) inc £500 also with SPECIMEN h/s, full ring (22) to £300, albino embossed (31) to £500 & column embossed cancels (44) to £50 inc mixed frankings on piece & comp Promissory Note franked 2/-. Plus £500 red DIE PROOF of unfinished design w/o scrollwork around design. High values inc £100 (5), £200 (4), £300 (4), £500 (6), plus the proof. Mostly F-VF CTO/U. Bft cat over £1100 plus the extremely rare die proof. Fantastic lot for specialist. (133) (P)
$1800
$2800
353
Queensland Revenues: Buffalo Fly 1943 1d plus 6d (3) on comp 1944 Sales document. £1, 10/- strip of 4, 5/-, 1/- & 1d on 1950 Sales document (Bft cat £140). 1966 Decimals (75) inc $2 (10, Bft cat £910), $1 (18), 50c (4) & others 1c to 25c all on 1970s Sales book cut-outs inc full pgs (2). Total Bft cat £1050. (87 stamps).
$150
$250
354
Queensland: Stamp Duties 1890s QV (43) to £1 green inc 1/- violet, 3/- grey (5), 10/- (5) & £1 (4), Bft cat £130. 1901 KEVII (43) to 10/- (cat £50). 1960s Buffalo Fly (46) on 2 sales ledger sheets (cat £815) inc $2 (13) & $1 (2). Mostly F-VF U. Total Bft cat £995. (132).
$180
$250
355
South Australia: Cover & card collection, 1860 Port Lincoln to Adelaide franked QV 1/- orange roul (2, cat £100) with oval pmks. 1863 Adelaide to Glasgow franked QV 6d roul tied by blue cds. 1867 Callington to Swanport franked QV 2d roul tied by clear cds (RRR). 1879 Laura to Swansea (England) franked QV 6d deep blue perf 10. 1887 Tetulpa to Brompton Park with "Railway" transit cds on reverse. 1889 "Unclaimed" OHMS envelope with Yalpara cds plus PA Railway & Orroroo cds on reverse. Early 1900s Registered (19) inc Coward Springs (RR), Koolunga, Nackra, Spalding, Two Wells & Wallaroo Mines. Also 1907 card with "Paquebot" cachet franked QV 1d red, tied by both Aden & Colombo cds. (49).
$300
$400
356
South Australia: Postmarks cds collection 1914-1990s with 480 diff POs (mostly on pre-decimals) with Squared Circles (27) inc Aberdeen, Bargots Well, Brownlow, Hergott Springs, Kingscote, Langhornes Creek, Light Pass, Ramco, Rockleigh, Stone Hut & Wauraltee. CDS inc Andamooka Opal Fields (1946), Black Hill, Careys Gully, Cherry Gardens, College Park, Hampden Siding, Kaputt, Kybolite, Lone Gum, Mantung Railway & Mile End. Minor duplication limited to cancel variations. Mostly F-VF strikes on singles stamps, pieces & official mail cut-outs. (750).
$350
$500
357
South Australia: Postmarks cds collection 1913-29 exclusively on Kangaroos, 100 diff Pos, with squared circles (30 diff) inc Curramulka, Eden Valley, Hergott Springs, Kybunga, Millbrook, Muloowurtie, Second Valley, Tintinara & Yongala. CDS (80 diff) inc Alawoona, Kingscote, Langhornes Creek, Lyrup (on 6d blue blk of 4), Military Camp Mitcham, Naracoorte (on 4d orange perf OS pr), Red Hill, Spalding, Swan Reach & Wirrega. Host stamps range from ½d to 1/-, mostly G-FU, with very few 1d reds. Difficult assembly, est retail $2000, plus premiums for the scarcer cancels. (160 stamps). (P)
$300
$400
358
South Australia: Postmarks Commonwealth era cds on registered covers (4) with Brinkley (3R) blue label, Bumbunga (3R) provisional label, Canowie Belt (3R) provisional label & Conmurra (4R) blue label. Also Chicago (2R) tying KGV 2d red on 1922 envelope. (5).
$100
$130
359
South Australia: Postmarks squared circle cancels on cover, card or front, all rated -noted RRR (4) with Braemar, Carpa, Mount Vivian (registered) & Saltwater Lagoon. RR (16) inc Mannaniarie below "MISSENT TO" cachet, Teetulpa (registered), Urania, Watchannie, Wepowie, Yallanda Flat, Yalata, Yardea, Denial Bay & Boolgunda East. R (5) inc Blackwood (registered). Strikes vary from poor to fine. Not easy to find on cover. See website. (25).
$200
$300
360
Tasmania: 1897-1902 "Letter-Bills", mostly from Claremont with a variety of receiving PO cds inc Andover, Bridgewater, Campania, Colebrook, Conara, Evandale, Gen Post Office, Jericho, Springhill, Pontville & TM Rly No 1. Mostly fine, scarce assembly. (90).
$180
$250
361
Tasmania: Frank stamps on cover (7) with "Attorney General" in red on Law Dept env. "Dept of Taxes" in red tied by Launceston 1897 pmk & in blue (2) one with Hobart cds, other with 2 diff Launceston cancels. "Secretary General Post Office" in black from Hobart to England with red "Tasmania Official Paid' cachet UL & in violet to England with boxed "registered" cachet. "The Surveyor General" in red on Lands Office env. Plus cut-outs (5) inc "House of Assembly" & "The R.E. Duties Dept". Most fine. (12).
$150
$200
362
Tasmania Frank Stamps: "Corporation of Launceston" in black, "Secretary General Post Office" in magenta & "Tasmania Railways" in violet, all postally U on OPSO envs. "The Treasury" in black on OPSO card, CTO. Also mixed cut-outs (7) inc Dept of Public Works, House of Assembly & Attorney General, plus "The Treasury" restrikes in red blk of 4 setenant. (15 items).
$70
$100
363
Tasmania-Postmarks: Cds collection with 130 diff 1913-14 almost exclusively on 1d Kangaroos with Alonnah, (Brighton) "Military Camp" (blue double ring), Calder Road Upper, Deep Bay, Flowerdale, Low Head, Lower Longley, Military Camp 1, Nugent, Quamby Brook, Sandfly, Settlement Point, Sth Springfield, West Pine Road & TPO No 3. Minor duplication, host stamps sl mixed condition, strikes vary from fair to VF. (150)
$150
$250
364
Tasmania: Stamp Duties usage collection on 1955-67 Govt "Tourist & Immigration Dept" cheques (375) with 1930s Numerals (48) inc ½d on 1d strip of 5 on single cheque (scarce rate). Mixed numeral & Pic frankings on 29 cheques with vals to 5/- inc ½d on 1d (3) with 2½d orange Platypus (Bft cat £115) & 1/- numeral with 2½d Platypus pr (£200). 1955 Pictorials single val usage on individual cheques (75) from 1d to 5/- inc 1d blk of 11, 3d (17), 5d (22), 6d (19) & (27) plus 1/-, 2/6 & 5/- as singles. Mixed val usages from 1d & 2d (3d) to 14/2d on 127 cheques inc ½d (10) & 6d & 2/6 (£20), 9d pr & 3d & 6d (£30), 3d (12) & 6d pr & 4d pr, 2d & 2/6 & 10/- & 9d pr (£30) plus many other 3 or 4 colour combinations. Feb 1966 mixed decimal/pre-dec usages (7), these are very scarce! Decimals to $1 on 52 cheques inc 3c multiples of 32, 18, 13, 12, 9 & 8 on individual forms. Other states revenues with NSW (16), QLD (3), S Aust (4), WA & VIC (16) inc mixed Tas/Vic usage. Finally cheque "fronts" (75) showing the 4 types in use plus unissued, "R" labels, unusual serial nos inc 19 (low) & 30332 (high), red & black nos. A wonderful collection. (450 cheques with 1400 stamps).
$400
$600
365
Victoria: 1850s imperf array with 1852 Queen on Throne 2d (11, cat £350). 1854 Woodblock 6d orange (11, cat £210). 1857-58 Emblems 2d pale lilac & 4d rose (6, cat £120). Then Emblems perf or roulette, 2d (12) & 4d (22), min cat £160. Plus 1880s-90s QV (18) to 1/- mixed Postal or Fiscal cancels. Variable condition, poor to fine, good lot for plating. See website for margins. Min SG cat £750 = A$1600. (82).
$80
$150
366
Victoria: Collection (300) to early 1900s inc 1850s QV Half length 3d blue & 1856 QV 6d Woodblock imperf. 1860s Laureates to 5/- blue & red inc QV 2d mauve on lilac paper, 1880s Stamp Duties & 1900s early Commonwealth. Pmk interest inc MCC/62 (RRR). Plastic tub with approx 6000 QV from late 1800s, mainly "1d postage", but also 1890s 1d pink, 2d violet & 1d brown. Unchecked as received G-FU. (6300).
$300
$400
367
Victoria: Frank Stamps OHMS covers inc 1873 "Commr of Railways" (red h/s) with green "DLB JN 10 73 Victoria" b/s, 1877 "Minister of Justice" (blue h/s) with red London arrival cds. 1883 "Chief Secretary" (red h/s) on "Royal Commission on the Tariff" envelope, 1890 "Attorney General" (red h/s) registered Melbourne to Clunes. 1899 "Minister of Defence" to Ballarat, 1901 "The Treasurer" on wrapper to Sydney plus 15 others inc "Trade & Customs", "Public Works" & "Solicitor General". Total 14 diff Depts. Mostly G-VF. (20).
$90
$150
368
Victoria Frank Stamps: OHMS cards (5) with Minister of Health (2), Minister of Lands & Survey (2), Minister of Railways. Envelopes (15) 1892-1901 inc Governor General, Postmaster General (with "Commonwealth of Australia" cachet at LL), Minister of Defence, Chief Secretary (Police Dept imprint), Attorney General, Depts of Agriculture, Public Works, Trade & Customs plus some others. Total of 12 diff "offices", odd cover showing their age, mostly F-VF. (21).
$140
$200
369
Victoria Frank Stamps: 1882-1903 collection of all diff departments etc inc diff dies, colours, envelope/card/wrapper etc. Noted Commr of Railways & Roads rated rare in Karman & Postmaster General with full strong offset on reverse of envelope, Minister of Health & Minister of Railways frank postcards used after Federation with 1d stamp over franks as no longer valid for postage. Mostly VFU, many superb. Appear all diff. Very interesting lot with many rare items. (36)
$500
$1000
370
Victoria: Postal stationery collection 1870s-1910s in album near comp for PO issues (plus some PTPO), with 38 Postcards inc 7 double Reply (2 unfolded), "Beer & Baccy" & both 1908 Fleet cards very fresh, plus OS perfin Die card (CTO), then 16 Lettercards inc A3 with extra row of perfs at right & all 3 surch cards, 40 envelopes inc long types, many PTPO inc 1d+1d brown doubleton, KEVII ½d green (CTO) & OS perfin Die on long envelope (U), 14 Reg Envelopes inc 8 of the earlier oval or square dies & scarce Stieg C8n (CTO 1897) & finally 36 wrappers inc ½d surch, both Stamp Duty opts, ½d on blue NSW paper & 10 PTPO on diff colour papers. Most VF UN -many superb, a few CTO, all diff. Stieg cat US$4880. Collections this comprehensive seldom offered, especially in this nice clean condition. Excellent basis for expansion & great introduction to this fascinating field. (107)
$900
$1500
371
Victoria: Postmarks, Postal History & Stationery accumulation (190) 1880s-1980s with 1866 Cover Kyneton to Melbourne, 1880s-early 1900s Stationery (33) inc 1901 "Minister of Water Supply OHMS card, other cards (24) inc "Blue Beer & Baccy", & 5 with printed Business messages on reverse. 1903 Cover to Germany franked QV 2½d blue. 1934 Autogiro Flight pictorial card with "MOO Portland" pmk. Other pmks inc Buffalo Chalet, boxed "Preston N18 Victoria", "Sheep Hills" & boxed Inland Section Mail Exchange Branch GPO Melbourne", "Lake Boga" & "Mernada" in violet. Registered mail (8) inc m/s "Mount Beauty" label. KGV era commercial advertising envs, 1950s-80s Pictorial or Commem pmks & much more. Very diverse group, mostly F-VF, inspection advised. See website. (190).
$220
$300
372
Victoria Postmarks: Melbourne single ring cds collection Nov 15 1895 - Dec 31 1899 with 395 diff from a possible 540 code variations (many of the missing are "NNS"). 42 diff cancels identified inc comp sets of 14 for nos 7(d), 10(2), 14(3), 14(4), 16, & 21(2), with all the rarities inc 7A, 10(2)D, K, T & V, 14(3), (4)K, L, T & Z, 16K, P, T, 21(2)K, L, P & T. Other rarities for normal usages inc 1(2)L (5R), 1(4)T (4R), 2(1)S, X.2(2)K (4R, 2 diff). 3K (4R), 7(i)D (NNS), 7(i)F (4R), 7(iii)H (4R), 7(i)K (NNS) 7(iii)Y (4R). 8P (4R), 13(1)A, (2, 4R), D (NNS), O (3R), S (5R), Y (NNS), 15(1)F, S, X (all 4R), 15(2)P (NNS), 2 (5R), L (4R), 17(1)D (5R), K (4R), 17(2)H (2, 4R), 18K (4R), 19(1)D (4R), T (2, 4R), 20(3)T (5R), 21(1)L (4R), 22(1)D (4R), V (4R), 23K (5R). Letter B (emergency use) for nos 8, 9, 13, 14, 21, plus 13 used as a h/s on postal card to Richmond proving 6.30-7.30am usage. Other Emergency-Provisional types for 5A (2 Dec 95) & 5H (15 Feb 96) both very small unlisted cds. 8(2)A & S.10 Duplex A, H, V.23(2)F, O, Y & 6(1)A, Y. Plus Emergency 20P used as receiving cds 1901, also record late/early scattered dates inc 18 (15 Nov 95), 6 (Dec 10 1895), 3 (Dec 28 1899), 7 (Dec 29 1899), 8 (Dec 30 1899, 5R), 19 (Dec 30 1899, 5R), 15 (29 Dec 1899). Cards or covers (30) inc Governor Frank stamps (2). Minor duplication limited to diff stamps. (1090) (P)
$1100
$1500
373
All States: Huge cat value Deceased Dealer's approval pgs 1850-1912. Victoria noted 1850-54 QV Halflengths inc shades & printing. 1897 QV Charity set. 1900 Boer War 1d M. 1854 QV Too Late 6d. South Australia from 1855 QV imperfs inc shades. Useful range of later perfs & wmks. NSW from 1851 inc 1852 QV Laureate 6d, 1856 QV Registration 6d imperf (2 shades). Queensland from 1860 QV Chalons with useful range of shades & wmks. 1882-95 QV Large Chalons to £1. Western Australia from 1854 Swan 1d black. 1857 Swan litho 6d (cut to shape). Useful later inc perfs & wmks. Tasmania from 1853 QV Courier 4d (cut to shape). 1855-64 QV Chalon imperfs inc wmk Star & no wmk issues. Plenty of M&U. Overall G-VF M/U, some mixed condition as expected. Ready made stock for resale or great collection builder. Marked retail $15,000+, SG cat £22,000+ = A$48,000+. (ca 1000).
$2500
$4000
374
All States Collection 1860s-early 1900s in springback album with NSW (440) strength in Officials inc opt OS (36) to 1/- QV, perf OS (220) to 5/- QV inc large multiples & perf OS/NSW (170) to 5/- QV. QLD (280) inc perf OS (140) inc 3d UR cnr blk of 10 & 2/6 reversed perfin (2) & normal (2). SA (250) with OS opts (66) inc QV 4d violet "missing stop" & perf OS (72) to 2/6 & perf SA (44) to 9d. TAS (180) inc 1899 Pic set of 8 CTO, perf OS (70) to 2/6 QV. Vic (360) strength in perf OS (120) inc 5/- (5) & 2/- blue (6), plus odd CTO. WA (155) inc perf OS (80) to 2/6 inc 1/- Swan blk of 4. Mostly F-VFU. Officials not often seen in such quantity (1000+). Ripe for expansion. (1630).
$500
$750
375
All States array on individual cards with NSW (67) inc 1851 Laureates imperf 1d, 3d & 2d (4), 1856-60 QV Diadems imperf 1d(3), 2d (4), 3d & perf (18) to 1/- plus 1870s QV 5/-, 1880s-90s opt OS (8) to 1/- inc 5d green imperf at top & 8d yellow FM plus later to 2/6 Lyrebird. QLD (33) inc 1860-79 QV Chalons (18) to 1/- inc 1860 2d, 6d star wmk (cat £95). SA (53) inc 1856-60 roulettes (12) to 1/- orange & OS opts (8) to 2/- carmine. TAS (39) with QV Chalons (13) to 1/- inc 1856 star wmk 4d & other imperfs (4) to 6d grey. VIC (78) inc 1850s QV imperf 1d pink, 3d blue, 4d rose & 6d orange, 1880s-90s Fiscals to £1 & early 1900s QV to 5/-. WA (16) with 1860s-80s Swans (9) inc 2 forgeries. Postal fiscals to 2/6 & 1879 Telegraph 1d. Very mixed condition, Poor-Fine, plus some Mint stamps sighted. High total cat val, suit internet dealer. See website. (286).
$400
$500
376
Collector's duplicates 1850s-early 1900s in 6 near new Paragon 32pg s/books (retail $150) with NSW (160) inc 1851 QV Laureates no wmk 1d brick & 2d blue. 1854 QV Diadem 6d slate imperf, 1856 QV Registered opt SPECIMEN, 1888 Centenary 2d prussian-blue Emu blk of 6, imperf at right & 1897 QV 5/- violet. QLD (170) inc KGV Stamp Duties to 5/-. SA (55) to 5/- QV. TAS (250) inc 1880s QV 1d pink (150) with numeral pmk interest. VIC (190) inc 1854 QV 6d orange imperf & 1856 Queen on Throne 6d blue (2), 1880s QV 2/6 yellow & 1901 QV Postage 5/-. WA (75) to 1/- inc 1874 ONE PENNY on 2d yellow Swan. Some sl mixed condition to 1870s, then mostly G-FU, some M sighted. (900).
$150
$200
377
Disorganised collection 1850s-early 1900s on leaves & in hagners with NSW (300) inc 1856 QV Diadems 1d, 2d, 3d imperf. QLD (80) with vals to 5/-. S Aust (230) inc Official opts & Perfins. Tas (150) from 1860s Chalons to early 1900s Pics, plus five 1850s letters/envelopes with Launceston or Hobart Postal markings. Vic (530) inc 1860s QV Woodblock 6d black, 1900 1d Boer War Charity, QV Postage to 2/- blue plus scattered private & official perfins. WA (140), all Swans from 1860s to early 1900s. Very mixed condition inc odd revenue or cinderella (1400). Also Seven Seas hingeless album 1913-80 near new condition (retail $180) & Commonwealth collection to 1965 on leaves inc Kangaroos & KGV heads. (1800).
$150
$250
378
Mint/MUH/UN Accumulation with NSW (65) inc QV 1870s 4d brown opt OS, 2d blue opt OS plus strip of 3 1888 Cent to 1/- inc 4d Cook opt OS DOUBLE (close). Rare! 1891 7½d/6d brown QV horiz pr. QLD (75) inc 1882 QV 6d green (11) & 1/- violet (12) UN (normal retail $465) & 1897 1d vermilion roulette blk of 4. SA (20) to 3d green. TAS (38) inc QV to 9d blue & 1899 pics to 4d orange. VIC (50) inc 1884 8d pink & 3d slate-green. WA Swans (17) inc ½d/3d, 4d brown, 5d green & 6d violet. Some sl mixed condition, mostly F-VFM. Retail of mentioned stamps around $1100, total much higher. (265).
$220
$300
379
Mixed accumulation (no NSW/VIC, offered separately) in plastic tub with QLD (300), SA (1100), TAS (400) plus priced pmks (retail $100) inc Lowhead, Kimberley, West Kentish, Alberton, Ellendale, River Plenty & York Plains. WA (900), plus another 1300 mixed States loose in envelopes. Then accumulation (850) in 7 exercise books & on pages. Better stamps sighted in NSW 1851 QV Laureate 1d vermilion no wmk 4 margins (cat £140). 1856 Diadem 6d brown imperf, 1886 QV 10/- opt POSTAGE, QLD 1871 QV Chalon 1d violet Postal Fiscal UN (40) & SA inc red opt QV 3d/4d blue. Only semi-sorted. Usual old-time condition, mostly G-VFU. Suit researcher. (5000).
$350
$500
380
Private perfin collection semi-annotated in springback album with NSW (345) inc some revenues to £1. QLD (175), SA (150) inc 3 tied to cover front, Tas (60), Vic (280) & WA (15). Appear all diff (except for Tasmania), some pairs or larger blks sighted. Mostly F-VFU. Heroic assembly & very scarce in such large quantities! (980).
$600
$1000
381
Railways Parcel Stamps Haphazard collection with West Aust 1920s-40s 6d blue, 1/- olive, 2/6 purple & 5/- grey. 1950s "season ticket (unissued) & insured parcel or excess luggage labels. Tasmania 1960s set of 18 to £1 inc provisional opts, plus early 1900s Tattersalls PO circumvention mail with TGR Parcel label attached to folded wrapper sent from Tunbridge to Hobart (now very scarce). NSW (100+) with pre-decimals inc odd OS opt to 3/- & decimals to $5. QLD (24) to $10. Vic (60) inc odd pre-decimal & decimals to $5, MYMTB Tramways 10c, 15c, 20c parcel stamps plus assorted odds inc local/private railway stamps. Usual mixed G-VF U/MUH. (265).
$250
$350
382
Revenues & Stamp Duties: Large accumulation with NSW Cattle Duty 1966 5c blk of 23 MUH Bft (cat £115). Relief Tax (40) to £1 (£180). Pre-decimal numerals (24) to 30/- on 10 insurance co receipts. Decimal stamp duties in profusion inc comp sheets to 5c (1400 stamps), 8c vert blk of 20 mis-guillotined & extra "8c" value in upper margin, & 10c rouletted ½ sheet of 50. Queensland with 1935 & 1936 "Unemployment Insurance Contributions" books with 64 2d or 1/- stamps, poor to VF. Victoria Cattle Duties with pre-decimal low vals (11) & decimals 1c-4c (44) in MUH blks. Impressed Duties (9) to 5/- on individual 1890s promissory notes & (8) to £20 on 1958 or 1961 Share Transfer documents. Also some PNG, Northern Territory & Sth Aust, plus Tasmania 1889 ½d on 1d QV imperf blk of 12 opt reprint, plus NSW 14 sheets of 100. (1000s).
$250
$350

WORLD

COLLECTIONS & LOTS
383
1840-1970: World ranges in old 1887 Stanley Gibbons plus 2 s/books. Strength in GB. Old album has stamps stuck down. GB 1840 1d black. 1867 QV 5/- & 10/-. 1887-91 QV £1 brown-lilac. Useful 1855-80 Surface printed issues to 1/- plus plates. 1884 QV green & lilac vals to 1/-. 1880 QV surch set 3d/3d & 6d/6d. 1902-13 KEVII to 10/-. Also in old album Austria from 1850, Denmark 1851 Arms 4RBS, France from 1849 Ceres 40c. India 1854 QV 4a (cut to shape). USA from 1861 Portraits to 90c. NSW from 1851 QV Laureates 1d & 2d. New Zealand 1860s-70s QV Chalons to 4d. Very mixed condition, but plenty F-VF M/MUH/U. SG cat £20,000+ = A$40,000+. (1500+).
$1500
$2500
384
1840-1970 British Empire large collection in 5 albums plus box. Noted in GB 1840 QV 1d black. 1847-54 QV Embossed 6d(2), 10d & 1/- cut to shape. 1855-90 Surface printed range to 5/- 1902-11 KEVII range to 1/- useful M KGVI & early QEII. NSW 1897 QV Charity 1d(2). Samoa 1877 Express 6d, m/s cancel. Queensland 1880 QV Large Chalon £1 M. New Guinea 1939 Bulolo Airmails to £1. PNG 1952 Pictorial set on FDC. Aden 1937 Dhow ½d-8a. Canada 1908 Tercent ½c-15c. 1928 set to $1. India from 1860s plus States, New Zealand 1898-1905 Pics to 2/-. NWPI 1915-23 range of opt Kangaroo & KGV, FMS 1900-35 Elephants $1 SPECIMEN. Box inc semi sorted packets various countries. Mostly G-VF M/U, some mixed condition in earlies. SG cat £15,000+ = A$30,000+. Plenty to sort. (9500).
$1800
$2800
385
1851-1960s British West Indies (mainly): Dealers approval pgs 49 sheets with plenty better items. Bahamas inc 1861-82 QV Chalon 1d, 4d & 6d ranges with wmks & shades. Barbados 1852-80 Britannias inc imperfs, St Vincent 1861-97 QV range inc wmks & perfs. Nevis 1862-78 Medicinal Spring inc 4d rose & 4d orange, plus 6d. Tobago 1880-96 QV to 1/- plus surch. Bermuda 1865-1903 QV to 1/- inc 6d wmk inverted (SG cat £170). Antigua from 1862 QV inc shades & wmks. Falklands 1952 KGVI £1 MUH. St Lucia 1860-76 QV inc 1863 (6d) green perf 12½ (£190). Zululand 1899 QV to 4/-. Ascension 1922 KGV opts to 3/- & 1924 KGV Ships to 8d. Most diff inc shades wmks etc. Mostly G-VF M/U. Ready made stock for resale or great collection builder. Marked selling prices total $12,750!, SG cat £16,500+ = A$25,000+. (1015).
$2000
$3500
386
1851-1960s Scandinavia: Dealers approval pgs with plenty better. Denmark 1851 Arms 4RBS range inc shades & pmks plus 2RBS reprint. 1854-62 Arms inc 16s, plus roulette. 1864 crowns to 16s. 1912 GPO 5Kr (2). 1929 Cancer Fund set. 1913-28 Kings to 10Kr. 1870-74 Numerals to 8sk. Norway 1856-60 Kings to 8sk. 1863-68 Arms to 24sk inc 1863 2k & 3k UN. 1871-75 Posthorns to 7sk inc M&U. 1907-10 King to 2Kr. 1878 King 1k & 2k. Sweden 1858-70 Arms 5o & 30o. Danish WI 1873-1902 Numerals to 10c. Extras inc M&U, shades, pmks etc. Generally G-VF M/U, some mixed condition in classics as usual. Dealers retail was $12,000, SG cat £16,000+= A$32,000+. Ready made stock for resale or great collection builder. (1030).
$1500
$2500
387
1853-1960s British Africa Deceased dealer's approval pgs. Plenty better items inc Nigeria 1936 KGV Pic 5/- & 10/-, Morocco Agencies 1898-99 QV opts to 2P. Egypt 1866 Arabic 5pa. Aden 1937 Dhows to 1R. Seychelles 1938-53 KGVI Pics to 5R. Sierra Leone 1872-84 QV to 1/- inc perfs. Cape 1853-63 Triangle range to 1/- inc shades & printings. Palestine 1928-44 Pictorial 90m M. Bahrain 1933 KGV opts to 2R. Transvaal 1869-80 Arms inc imperfs & printings. Useful Natal inc QV Chalon POSTAGE opts. Nyasaland 1912-32 KGV to £1. Rhodesia Double Head M 2½d, 4d & 5d. Most diff inc shades, M&U etc. Mostly G-VF M/U. Ready made stock for resale, or great collection builder. Dealers retail was $13,000+, SG cat £17,000+ = A$34,000+. (1250).
$2000
$3500
389
1865-90s Scandinavia Bypost Local Posts collection with Denmark inc Aalborg with 1884-87 Town Arms to 50o, Copenhagen 1880-85 Arms to 10o, Holte 1872 Numeral 2s, Horsens 1886-87 Numerals to 3o, Kolding 1888 Castle 3o, Odense 1886-87 1o & 1½o, Randers 1887 Knight opts, Svendborg 1887 Arms set, Viborg 1886-87 to 5o & Veile 1887 Birds to 10o. Sweden inc Gothenburg 1888 Triangle 5o 1888 King 2o & Stockholm 1887 St Ursula to 10o. Finland inc Tammerfors 1878-81 12p, Helsingfors 1866-68 Numeral 10p green & brown, 1883 crown Numeral 10p & 1884 Numeral 10p plus 1874-77 Skorgardts Steamship 10p. Norway inc Bergen 1865 Castle 2s & 1869 Numeral 2s, Christiansunds 1878 Andressen 1o & 7o, Tromso 1881-87 Reindeers to 8o & Trondheim 1865 Monogram 2s, 1872-77 Numerals inc types. All diff inc shades. Mostly G-VF M/U, some mixed condition as usual. Very scarce stamps present & an excellent starter collection. (88).
$200
$300
390
1867-1919 Serbia & Montenegro: Collection in Lighthouse s/book. Bosnia 1879-1900 Arms set to 25k plus plate I, II & III, perfs & prs. 1900-01 Arms new currency set to 5k plus blks of 4. 1901-06 Arms black numerals set to 45h. 1906 Emperor Pictorials to 5k, plus 5k brown, imperf colour trial proof. 1904 Postage Due set to 200h. 1874-98 Prince range inc printings, perfs etc. 1902 Prince set to 5k, plus 5h imperf horiz pr. 1906 Constitution opt set plus shifted opt varieties. 1917 Unissued Govt in Exile set to 5p. Serbia 1867 Prince 1p perf & 2p imperf (SG cat £110). 1869-80 Prince set to 50p plus perfs & shades. 1880 King set to 1D. 1894-1901 King set to 1D. 1911 Journalists range to 1D. 1918-20 King set to 5D plus 15p & 30p horiz gutter prs. 1918-19 Postage Due set plus 5p, 1p, 20p, 30p & 50p horiz gutter prs. All diff inc shades, perfs, printings etc. Almost all F-VF M/MUH/U. SG cat £1850+, plus many unlisted varieties etc, total est A$6000+. (725).
$300
$500
391
1874-1917 Montenegro specialised collection in new stockbook inc 1st Prince types all identified by printings & perfs with Michel cat numbers with 1st printing (2), 2nd printing (22), 3rd printing both perf 10½ & 11½ sets M, 4th printing set U, 1893 Printing Anniv (9) inc diff colour opts, 1894 New values 8 blks of 4 M, perf 10½ set U, perf 11½ M & U sets, plus some with part sheet wmks, Monastery set perf 10½ M, set ex 2 values in M blks of 4, perf 11½ set M ex 2 values, plus 7 values in blks of 4, 1898 New Colours perf 10½ set M&U, 7 blks of 4 inc with wmk, perf 11½ blks of 4 (6), & 8U inc with wmk, 1902 New Prince set M & to 2K U, plus 5h imperf & 5K imperf PROOF printing double in 2 diff colours, 1905 Constitution opts 1st printing sets M&U, plus with shifted opts (13), later printings inc 9¾mm opt set M, opt text varieties, opt type 1-2 prs (3, Mi cat €300), shifted opts, opt 10½mm & 11½mm sets, 1907 sets M&U, 1910 Anniv sets M&U, 1913 set M. Then Postage Dues similar coverage inc 1st set M&U, plus perfs, wmk etc, Constitution opts, plus all AR stamps inc imperfs & opts, & finally Govt in Exile opt King set, Dues & AR. F-VF M/MUH/U. Mi cat €1600 for normals, plus extra for unlisted Proofs, opt varieties, with wmk etc, total est cat A$7000 with the unlisted specialist material being majority of the value of the collection. (575).
$600
$1000
392
1880s-1980s carton lot inc GB collection 1887-1974 in SG illustrated albums with 1887 QV to 1/- green, 1902 KEVII to 1/-, KGVI 1952 sets to £1 (3) & plenty of QEII Pics/commems. Some duplication in QV (130, STC £1500), plus 1997 Diana Memorial Welsh PO pack (retail £100). Tasmania 1960s Govt Cheques (50), some with Revenues to 1/- attached. Australia Post monographs set of 9 on Pre-decimals inc Kangaroo Essays & Postage Dues (retail $60+). Decimal FDC/PSE (100) inc 1970 RV PO envelope & 1978 Birds set FDI. 1978-80 PO Postcards 18c-22c box sets (3) & 1970 RV PO pack (10, retail $450). PNG 1989 PO Year album plus 1970s PO packs (16) inc Year sets for 1975, '76, '78, '80 & '81 (retail $160), plus unsorted extras in 2 s/books & loose in plastic bag. Medium carton. (many 100s).
$250
$400
393
1890s-1940s Balkans in stockbook inc Bosnia (SG cat £330) early Arms types to 5kr M&U, inc various diff perfs, 1906 Pics to 5Kr, opts, Postage Dues etc. Croatia WWII (£260), inc 1941 Shield opt set MUH (£40), Pictorial set MUH, Postage Dues, Officials, 1942 Ustascha M/S perf & imperf MUH (£60), Legion M/S (2), Zagreb Exhib M/S & singles inc opt (£41). Montenegro (£210) inc 1890s Prince types in range of printings & perfs, Printing Anniv opts, 1896 Monastery set both M&U, 1902 set, range of Constitution opts, 1907 set both M&U, 1940 set both M&U, 1913 set, Govt in Exile unissued (18), plus Dues sets etc. Thrace opts £35. Yugoslavia (£220) early opts inc sets, Bosnia, Croatia & Slovenia issues, plus later. F-VF M/MUH/U. SG cat £1050++, plus some varieties, proofs etc. (900, 5M/S).
$300
$500
394
1900s-40s Balkans, Baltics etc inc Albania 1917 Eagles 25c & 1Fr (6 ea) MUH/UN (SG cat £295), Bosnia 1906 Pic set imperf M (£100), 1918 opt pr in blks of 4 (5 sets, £56), Croatia 1944 Shield opt set MUH (£40), 1944 Charity imperf colour trials (8), Latvia 1921 Air set perf & imperf MUH (£47), Lithuania 1932 Orphans Air set M & set MUH (£94), Nth Ingermanland Pic set MUH (£93+), Trieste STT Vujna 2 opt sets MUH (£69), some more Croatia (£100) & Latvia 1921-33 Arms M (£45). Mostly VF fresh M/MUH. SG cat £1000, plus premium for the MUH & Croatia proofs. (330+).
$300
$450
395
1914-18 WWI France Delandre Soldier vignettes collection. Highly attractive designs. Covers Infantry with plenty of Napoleonic war regiments, Scouts, Machine Gun, Territorial regiments, Chasseur Battalions, Bicycle Infantry, Foreign Regiments, Volunteers, Colonial Infantry, Rifles units inc Senegal, Malagasy, China, Laos, Zouaves, Cuirassiers, Dragoons, Spahis, Artillery inc Heavy & Light, Air, Navy, Nursing, Medical, Engineers, Forts, Police. Also Foreign Forces inc Great Britain, Australia, Canada, Egypt, India, New Zealand, Italy, Russia, Serbia & Montenegro. Good coverage also of Red Cross. All diff inc perf & imperf. Mostly F-VF M/U, 90% being M. Stunning Military thematic. (830).
$1500
$3000
396
1914-18 WWI France Delandre Soldier vignettes collection. Attractive designs. Includes Infantry regiments, Territorial Troops, Foreign Forces inc Argentina, Romania, Laos, Artillery, Cavalry, Navy, Suppers. Also Foreign Army inc Great Britain, India, Canada & Russia. All diff. Most F-VF M, odd U. Stunning Military thematic. (85).
$150
$300
397
1918-60s Poland Massive accumulation in cartons, mostly in glassines inc 1919 Arms vals to 1Kr, 1919 North & South Poland sets to 5Kr & 20Mk both perf & imperf, 1919 opt Germany, 1920 Arms inc perfs sorted into specialised packets, 1921 Red Cross opts, 1921 Agriculture set again with perfs sorted, 1921 New Constitution, 1921 Semi-official airs. Large quantities of 1921-24 Eagles inc Inflation, 1923 Copernicus inc multiples, 1923 Inflation surch, 1924 Arms inc sorted perfs, 1925 Airmails. Good commems to 1939, attractive 1950s-60s inc plenty of thematics. BOB inc officials 1918-54. Postage Dues from 1919 inc Inflation issues & surch. Good Silesia inc 1920 opts to 5Kr, 1922 Arms & Miner to 50Mk plus quantities on piece with good pmks. Also a few M/Sheets inc 1937 Romanian King set of 3, 1938 Balloon Flight, 1938 Independence, 1939 Legions. Plenty of M/MUH & U. Generally F-VF, overall well above average. Mi cat €50,000+ = A$75,000+. Days of sorting fun & a goldmine for Inflation & other pre-war perfs, printings & varieties. (60,000+)
$2000
$4000
398
1920-22 Central Lithuania Polish Occup Mint collection with 1920-21 Arms set. 1920 General Pictorial set. 1921 Polish Fund opt set. 1921 Red Cross surch set. 1921 White Cross set. 1921 Pic set. 1921 1st Anniv set. 1922 Parliament set. 1921 Postage due set -all these sets both perf & imperf. All diff. VFM. SG cat £200+, Mi cat €260+. (88).
$120
$180
399
1920-22 Central Lithuania Polish Occup collection comp inc the rare "Srodkowa Litwa" opt set 2Mk/15sk - 10Mk/5A in superb condition (but no certs), plus all defs, commems & postage dues, perf & imperf. VFU/CTO. SG 1-47, Mi 1-47A+B & P1-6A+B cat €6767+ = A$10,000. Rarely offered complete VFU! (96)
$500
$800
400
1932-92 range inc Azores & Madeira MUH collection 1980-92 on SAFE pgs -almost comp inc 50+ sets & M/S. Also Luxembourg 1956 Europa set to 4Fr M (SG cat £425) & Italy 1932 10th Anniv set to 5L inc Air & Express MUH (£170). All diff. Almost all VF fresh MUH. SG cat £1400+ = A$3000. (280 plus 20M/S).
$200
$400
401
1939-45 WWII Switzerland Soldier Stamps collection. Good coverage of brigades inc Commando, Artillery, Air Defence, Bakers, Field Post, Airforce, Anti-aircraft, Voluntary corps, Signals, Border Guards, Builders, Labour, Guards, Women's Corps, Infantry, Cavalry, Fire, Miners, Motor, Tanks, Horses, Pontoon, Cyclists, Medical, Sappers, Telegraph, Territorial Troops, Munitions & Supplies. Also 1914-18 WWI range inc a variety of divisions, plus letters & postcard range (7). All diff. F-VF M/MUH/U. Wittwer cat SFr 2600+ = A$3300+. (780, plus 7 covers).
$700
$1000
402
1940s-80s box lot with 9 diff limited edition collections in custom albums with 1983 History of the Commonwealth (54 FDC), 1983 Commonwealth Collection (50+ diff MUH sets). 1983 WCY (MUH stamp sets or M/Sheets from 130 diff countries). 1984 History of the Olympic Stamps, 1984 (Summer/Winter) Olympics with 72 diff FDC. 1986 Queen's Birthday with 108 FDC in 2 matching albums, 1987 CUP-PEX collection. WWF (12 sets & 48 FDC) in black album with slipcase Trains of the World collection of 14 M/S, 20 Pic sets & 10 FDC plus Coats of Arms/Armour thematic collection (retail $475) with well over 500 diff stamps inc Montserrat 1948 KGVI $4.80, Tonga 1965 QEII £1, odd imperfs, British South Africa Co 10/- green Arms & South Africa 1980 University with grossly misplaced Pretoria opt & Indonesia 1982 Pic sets. (many 100s).
$250
$350
403
1941-42 French Legion on Eastern Front in Russia, 1st airmail set of 2, 2nd opt set of 2, & 3rd battle scenes set of 5. VF fresh MUH. Mi II-X cat €125+. Very attractive issues. (9).
$100
$150
404
1956-72 Europa Collection Mint in white Ace album. Appears largely comp inc 1956 Luxemburg set 2Fr-4Fr (Mi cat €800), 1956 Netherlands set 10c & 25c. 1957 Luxemburg set 2Fr-4Fr (€150). 1960 Ireland set 6p & 1/3. 1960 Liechtenstein 50Rp (€120). 1961 San Marino 500L. 1962 Cyprus set (€100). 1963 Cyprus set. 1965 Portugal set. 1965 Cyprus set. 1967 Portugal set. 1968 Andorra set. 1969 Andorra set. 1970 Andorra set. 1970 Portugal set. 1971 Andorra set. 1971 Portugal set. 1972 Andorra set, & 1972 Portugal set. Also range of GB locals inc Lundy, Herm, Jethou & Calf of Man. All diff. VF M/MUH. Mi cat €3000+ = A$4500+. (630, plus 3 M/S).
$300
$500
405
1960s-2000s Thematic sets mostly 5 of ea VF MUH inc Tuvalu 2000 Sharks 10 se-tenant sets in sheets FV = A$15, Cook Is 1987 Trains FV = $37, Kiribati 1983 40th Anniv of Tarawa 10 sets FV $22, Russia 1965 AAT set of 5 (cat €22), Hungary 1961 Horses (€33), 1974 Pets (€20), 1979 Trains (€28), 1984 Birds (€30) & Butterflies (€28), 1983 Communications Year sets & M/Sheets from 27 countries (£220 & €175), St Vincent 1985 Michael Jackson reprint set in se-tenant prs FV $86 = A$38, other sets (3 x 5) plus Australia 1984 Replica card Die Proofs (10) & 1963 5d & 2/3 Royal Visit se-tenant blks of 4 (5) (these retail/cat $200), also CTO Isle of Man 2004 60th Anniv of D-day M/Sheet (cat £32), China 5 diff M/Sheets & 2 souvenir sheets of 10, Aust 1996 $4.50 Pets booklets (5) & Christmas $8 booklets, retail $50+. Plus Sweden/Denmark Souvenir folder, booklets. All superb fresh condition. Total cat/retail $1500+. Ideal club sheets, market dealer etc. (200 sets, M/S etc)
$120
$180
406
1960s-2000s Thematic sets mostly 5 of ea VF MUH inc Tuvalu 2000 Sharks 10 se-tenant sets in sheets FV = A$15, Cook Is 1987 Trains FV = $37, Kiribati 1983 40th Anniv of Tarawa 10 sets FV $22, Russia 1965 AAT set of 5 (cat €22), Hungary 1961 Horses (€33), 1974 Pets (€20), 1979 Trains (€28), 1984 Birds (€30) & Butterflies (€28), 1983 Communications Year sets & M/Sheets from 27 countries (£220 & €175), St Vincent 1985 Michael Jackson reprint set in se-tenant prs FV $86, plus Australia 1984 Replica card Die Proofs (10) & 1963 5d & 2/3 Royal Visit se-tenant blks of 4 (5) (these retail/cat $100), also CTO Isle of Man 2004 60th Anniv of D-day M/Sheet (cat £32), China 5 diff M/Sheets & 2 souvenir sheets of 10, Aust 1996 $4.50 Pets booklets (5) & Christmas $8 booklets, retail $50+. Plus New Zealand collector's packs & cards. All superb fresh condition. Total cat/retail $1500+. Ideal club sheets, market dealer etc. (200 sets, M/S etc)
$250
$500
407
1970s World pic/commem sets. Deceased dealer's back-up stock in envelopes, from a wide variety of countries inc Mongolia, Laos, North Korea, Russia, Vietnam, Cuba (50 diff, approx 800 sets in plastic tub), Malagasy & others all crammed into 4 plastic tubs. Plus shoebox with approx 80 diff Hungary & 45 diff Paraguay pic sets in varying quantities. Also, small accum of pre-1940 China & USA pre-cancels on circuit sheets. All in large carton. 2nd Carton with 1940s-50s FDC with Australia (70) inc 1948 & 1952 Scout Jamboree pmks, plus some harder to find cachets & 4 diff FDC, & GB (12) inc 1948 KGVI SW £1 on silvered envelope. Plus 2 WWII covers, Egypt to Brazil with RAF censor cachets. Other FDC inc Swiss 1960s-70s pic/charity sets (30). Canada heavily duplicated 1980s pictorial FDC (450). A diverse 2 carton lot. (1000s of stamps & 630+ covers/envelopes).
$300
$500
408
1970s-2000s Queen Mother sets & M/Sheets, 90 diff from 25 countries inc with & w/o "In Memoriam" opts. Plus similar period other royals - mostly Queen Victoria, 48 diff from 20 diff countries. VF MUH, mostly M/S. Some with marked retail up to $22, with many over $10. (210 sets or M/S).
$150
$300
409
1970s-2000s Queen Elizabeth commem sets, M/Sheets & booklets with 200 diff from 35 countries. VF MUH, some CTO. (480 sets, M/S or bklts).
$200
$400
410
1980s-90s Princess Diana sets M/Sheets & booklets, 88 diff from 33 countries, plus William & Harry, 58 from 21 countries. VF MUH, some CTO. Some marked retail up to $14. (330 sets, M/S or bklts).
$150
$300
411
2013 Papua New Guinea Year of the Snake set of 4 (50) in sheets of 20 (2½ sheets). Fresh MUH. FV K820 = A$360. (200).
$110
$150
412
2013 Papua New Guinea: Year of the Snake K1.20 blue & pink, K6 & K8 in sheets of 20 (5ea). VF fresh MUH. FV K1640 = A$800. (20 sheets).
$180
$250
413
2 Old loose leaf albums with France early 1900s-40s inc Postage Dues U, positional/cnr blks M & scattered U, inc some Colonies. Australia & Territories 1950s-60s pic/commem sets inc Christmas Is 1958 QEII to $1 MUH & Barbuda 1968 pics to $5 Fish MUH. PNG collection to 1968 on leaves inc 1964 Birds to 10/- & 1968 Shells to $2. Canada postal stationery loose in bag. USA 1940-41 Famous Americans set to 10c (20) mixed M/MUH. Mint sheet file with South Africa 1940s-50s pics (many 100s) in large blks/part sheets. Germany Used collection (900) 1870s-1940s inc 1908 pics to 5Mk black &red, 3rd Reich Charities & other WWII Propaganda sets. Scandinavia 1980s pics/commems MUH dealer stock with Finland sets, singles, M/sheets & booklets (FV 500Mk = A$130). Faroes 17 diff pic sets (150 in total, FV Kr2450). Denmark def sets (10) to 24Kr or 26Kr (FV 600Kr) pic sets or singles (FV 700Kr), total A$750. Pickings in Europe, all in medium carton.
$400
$500
414
5 Volume world collection to 1940 in contemporary springback albums with Albania 1925 Republic opt set M (cat £50), Armenia 1920s unissued pics (23 diff). Austria (440), Belgium (330) inc Red Cross & Railways, Czechoslovakia (560) inc 1918 Lions 10h & 20h, Danzig (80), Estonia (70), Germany (750) inc 1936 Winter relief & 2 diff M/sheets, France (380) from 1860s Ceres & Napoleons inc 1922 War Orphans Fund sets M & U (cat £530) & French Colonies (1060) inc Indo-China, New Caledonia & New Hebrides, Hungary (400), Persia (60), Italy (260), Japan (180) inc 1930s National parks M/sheets (3 diff), Mongolia (40), Tuva (58), Russia (190) inc imperfs, pics & commems, Spain (240), Switzerland (130) inc early Pro Juventute Charities. Plus much more with Scandinavia inc Finland 1939 Red cross sets. Central/South America from late 1800s & plenty of other European States. Usual Sl mixed condition, untouched in over 70 years. Offered intact as received from disinterested vendor! (many 1000s)
$500
$700
415
Aerograms: Australia 1940s-60s Inwards airmail inc Aden (2), Mauritius, Egypt (3), Germany (4), Ceylon (2), Netherlands (3), Italy (5), Vatican (3) inc Zurich transit, Greece, Portugal (2), Kenya (2), Spain (4), Bahrain, Sweden (4), Indonesia, NZ (60), GB (150), Nauru (3), USA (45) & Canada (10) plus some others (total 300+). Australian aerograms (60) all to NSW, mostly philatelic pmks with pictorial Conferences, Flight cancels, Exhibition or FDI, cat $600. Australian UN collection loose & on leaves 1950s-early 70s (approx 220, cat $1300+) inc OHMS Postage Paid & Airliner pictorial, both opt SPECIMEN, 1967 Vietnam QEII 5c blue, unstamped formulas inc 1954 RV, 1956 Olympics, 1960s Moomba & generics, plus normal pic types. Specialised collection inc minor printing varieties. Mostly fresh & clean. See website. (580).
$300
$400
416
Airmails pre WW2 collection in loose leaf album inc Canada 1930 5c, 6c surch & 6c M/U, Czech 1930 set, Denmark 1925 25o M, Germany 1934 2 sets U. 1926 set U 1Mk, Hungary 1924 surch, Mozambique 1935 set M, Spain 1930 Columbus SG 649 M & U cat £245, Sth Africa 1925 set U, Tripolitania 1931 Airs M, Tuva 1934 Airs M, USA 1926 Air M & U, 1923 set U, 1933 50c Zep U, cat £1500++. (960).
$350
$450
417
Albania: Collection 1913-93 inc 1913 Double-headed Eagle opt Turkey inc 2pa (SG cat £425), 5pa (£425), 10pa (£250), 20pa (£250), 1Pi (£250) & 2pa/5pa (Mi cat €2000), 1913 Vlore Govt Provisional 20pa, horiz pr, right stamp with error "2p" for "20" with Sismondo photo-cert (est cat £200). 1913 Independence Anniv h/s set to 2gr. 1913 Skanderbeg set to 1Fr. 1914 "7 Mars" opt set on cover front (£450). 1914 Postage Due "T" opt set. 1917 Koritza 1c-3c Provisionals. 1919 Straight comet opt set to 1Fr (£150). 1920 Double Eagle opt Prince vals to 50q/10q inc 25q blue (£425). 1925 Govt Return opt set on cover. 1924 National Assembly opt set on cover (£100). 1925 Zog 10q full sheet of 100, error grossly misplaced perfs (est cat £20 ea = £2000). 1927 2nd Anniv opt set to 5Fr. 1928 Vlore-Brindisi Airmail set to 3Fr (£425). 1928 King opt set to 5Fr. 1934 10th Anniv to 1Fr. 1944 Democratic State opt set to 2Fr. 1947 Red Cross 1L (Mi cat €300). Almost all diff. Mostly VF M/MUH/U. SG est cat £10,000+ = A$20,000+. (710, 17 M/S or sheet).
$1500
$2500
418
Antique battered albums (2 Strand & 1 Triumph) with pickings throughout inc Australian States (200), Australian Kangaroos (35) to 2/- brown inc private perfins. Asia inc China, Japan, inc late 1800s/early 1900s revenues, Hong Kong & Straits Settlements. Europe with strength in Germany, Switzerland, France & Colonies, Russia inc imperfs, Sweden, Italy & others. British Empire inc Ceylon, India, Canada, New Zealand, Rhodesia, South Africa & others. Also USA, Central & South America appears in the mix. Chaotic assembly inc loose stamps between pages & plenty of packets. Appears very little after 1950 so many contain a find!! Needs a good sort, unchecked as received. (1000s)
$220
$300

	           Scans of most complete sets, many covers  and selections  of up to 20 pages from some  collections can be viewed on our website

www.statusint.com


419
Antarctic - AAT covers: Specialist collection 1947-2004 written up on pages with 1940s Explorations (32) inc Reg (8), HMAS Ship or other RAN cachets (5), plus 1948 Operation Sinbad pr. 1950-54 Season covers (23) inc 1951 Heard Island registered, 1950 HMAS Labuan h/s, Discovery II & Toitan cachets. 1954-60 Seasons (60) inc 1954 3½d Map with FDI cachets (12) & 1957 2/- blue with base cancels (10) inc registered. 1961-66 Pre-decimals (35) inc 1965 Christmas Aerogramme with Wilkes cds. 1966-70 1st Decimal Pic covers (80) with base set FDC (9, retail $1100) inc scarce Casey FDI plus, Sydney FDC (2, scarce retail $320). 1971-80 (150) With 1973 Pic base cancel sets (4, retail $300) & 5th set with NSW pmks (scarce $125). Then 1981-2004 covers (440) with many now hard to find with very few made inc Commercial, Private & Scientific Expeditions, Parachute Mail, flight covers etc inc signatures & wide range of Pictorial cachets. Now loose in 2 cartons, re-housing would do this expensive collection wonders. Valuable lot with retail $18,000+. Great opportunity for the Polar specialist. (820 covers).
$3000
$4000
420
Antarctica: Covers inc USA commem cancels or cachets (66) 1947-73 all diff, mostly 1950s-60s. Australia "Koch" 1970s Flight covers (7 diff). Base covers with 1980 50th Anniv set blks of 4, 1982 Mawson set of 4 Bases (10 sets). 1979-80 Ships blks of 4 to $1 set of 4 Bases on individual covers, plus extras from Mawson & Davis. Some tones on Ships envelopes, majority fresh & clean. (250)
$150
$250
421
Argentina: 1859-60 Buenos Aires Liberty basic set of values & colours in sheets of 25 inc 4r green, 1P blue & 2P red, plus 1P rose & 2P blue. All early 1890s Spiro forgeries with various dotted "pmks". Stamps "VFU". SG ex P28-51 cat £7475 for genuine. (5 sheets)
$150
$250
422
Australia: 1953 Coronation set (40) in half sheets. 1950s Kangaroo ½d orange, 2d Queen green both coil perf half sheet of 80, both with cnr imprints (cat $600) & 2½d red KGVI comp sheet of 160. Some rev toning in places (100s). PO publicity photos (22) 1966-73 inc artist's final (issued) designs for 1969 5c Ports & Harbours, 1970 Christmas 7c, 1971 Abo Art set of 4 & 1969 Ross Smith set of 3. Also issued stamps inc 1966 Navigators, & Territories inc PNG, Norfolk & assorted Pacific Islands. Small shoebox with assorted World pic sets & singles 1950s-80s inc Lubeck 1859 Arms set of 5 Official reprints for 1959 Centenary, Nepal 1982 Mt Everest Jubilee comp sheet (cat £40), assorted M/sheets & uncounted pic sets. Needs a good close look! USA Birds & Flowers of the 50 States sheet in PO album, plus FDC (150). 1940s-60s inc vals to $1, mostly blks of 4. GB cover collection (60) inc 1930s FFC (3), FDC & special pmks 1953-70. Sugar Industry thematic collection (rare topic) inc Australia 1920s Cutting Sugar Cane Pals label. Pictorial stamps (350) inc Fiji 1940 5d blue Canes & 1954 £1 Arms, 1967 QEII $2 & many others showing Sugar Plantation, Sugar Mills & other aspects of sugar production. M & U plus covers throughout. Large carton. (few 1000).
$300
$400
423
Austria: Collection 1850-2013 Used in 3 s/books. 1850-54 Arms set to 9Kr. 1851 Mercury 0.6k blue. 1858-59 Emperor set to 15kr inc 3kr black & green. 1858-59 Newspaper 1.05kr blue & purple. 1860-61 Emperor set to 15kr. 1861 Newspaper 1.05kr grey. 1863-64 Arms set to 15kr. 1867-80 Emperor set to 50kr. 1883-90 Arms set to 50kr. 1890 Emperor set to 2G. 1899-1902 Emperor New Currency set to 4kr. 1908-13 set. 1910 Birthday set (SG cat £1400). 1925-30 Airmail set to 10S (£300). 1930 TB set (£200). 1931 Rotary opt set (£550). 1931 Writers set (£325). 1932 Painters set (£475). 1933 Ski Champ set (£600). 1933 WIPA 50g (£425). 1933 250th Anniv set (£450). 1933 Winter Relief set (£100). 1934-36 Portraits set (£275). 1934 Architects set (£225). 1935 Airmail set to 10S (£275). 1935 Winter Relief set (£100). 1935 Heroes set (£250). 1936 Ski Champ set (£190). 1938-45 covers the German occupation & shows the current Reich stamps. 1945 Hitler opt set (5Mk is M). Good coverage of post-war issues inc 1950 Plebiscite set (£150). 1950-53 Bird Airmail set (£400) & 1951 Reconstruction set. All diff. Mostly VFU, many selected superb quality. SG cat £14,000+= A$36,000+. Impressive & valuable collection. (3250 plus 70 MS). (P)
$2500
$4000
424
Austria: Collection 1850-2005 inc 1851 Mercury (0,6)kr M. 1862-80 Emperors to 50kr. 1910 80th Birthday set to 10kr (SG cat £800). 1879-1900 Bosnia & Herzegovina Arms 1kr-10kr M. 1934-31 Portrait range to 5S. 1934 Architect set (£100). 1935 Airmail set to 10S. 1935 Heroes set (£110). 1936 Dolfuss 10S (£1300). 1945-47 Views set to 5S. 1948 Anniv set. 1949 Child Welfare set (£110). 1950 Plebiscite set (£150). 1950-53 Bird Airmail set to 20S (£400). 1951 Reconstruction set. Then excellent coverage of Commems to 2001. Also Year books for 1990, '91, '95, '96 & '99. Extras inc M&U, shades, perfs etc. Mostly G-VF M/MUH/U, mixed condition in earlies as usual. SG cat £6750+ = A$13,500+. (2400, plus 20 M/S).
$700
$1000
425
Austria: Betters inc 1933 Skiing set M (SG cat £375). 1935 Airmail set to 10Sch MUH (cat £120). 1936 Skiing set M (£90). 1950 Carinthian set MLH (£180). 1921 "Burgenlands Befreiung" opts, 15 diff to 5Kr on large piece with "Zemendorf 17 X 21" cds, being local western Hungary rebel opts (now in Austria). 1937 Medical Men set CTO with 1937 Philatelic Exhib pic pmks (£70+) plus some extras. Mostly VF. SG cat £850++. (53). (P)
$200
$400
426
Austrian-Hungary Empire revenues 1860s-1920s accumulation with wide range of values & printings inc bicolours to 50kr, plus Arms, Franz Joseph portraits & others assembled in no particular order, so unchecked as received. Mostly F-VF U. See website. (450).
$150
$250

	             Numerous previously unsold lots have had their  RESERVES REDUCED to take into account changes in exchange rates. Check them out!!


427
Bahamas: Collection 1861-1963 on pgs. 1861-62 QV Chalon 1d (2) & 6d no wmk. 1863-77 QV Chalon 1d, 4d & 6d, wmk crown CC, perf 12½ & 1d perf 14. 1863-80 QV 1/- inc shades. 1882-98 QV 1d & 1/- wmk crown CA. 1884-90 QV to 5/-. 1902-10 KEVII to 1/-. 1901-19 Staircase to 3/-, plus Charity opts. 1912-19 KGV to 5/- wmk mult crown & 1921-27 to 1/- wmk script. 1918-19 WAR TAX opt inc 1918 1/-. 1920 Peace set. 1938-52 KGVI set to £1 (U & UN). 1942 Columbus opt set to £1. 1948 300th Anniv set to £1. 1954-63 QEII Pic set to £1. Also noted odd SPECIMEN opt or perfin. 1880s QV 4d Postal Stationary envelope. Extras inc shades UN & U, perfs etc. Most F-VF UN/U, odd mixed early. SG cat £3750+ = A$7500+. (345).
$600
$1000
428
Bahamas: 1863-1963 Collection. 1863-77 QV Chalon 1d (2), 4d & 6d plus 1863-80 QV 1/-. 1902-10 KEVII to 6d. 1912-37 KGV to 1/-. 1918 "WAR TAX" s/l opt KGV ½d. 1930 Tercent set to 3/-. 1938-52 KGVI to 5/-. 1942 Columbus opts to 3/-. 1948 Anniv set. 1954 QEII Pic set to £1. Almost all F-VF M/U. SG cat £850+. (110).
$150
$250
429
Bahrain: Collection 1882-1964 on pgs. 1882 QV India ½a, 1a plum & 1a carmine with Bahrain pmks. 1933-37 KGV opts to 2R. 1934-37 KGV opt set to 4a inc 2a normal & small die. 1938-41 KGVI Pic 3p-5R. 1942-45 KGVI blank background set to 12a. 1948-49 opt KGVI GB to 2R. 1950-55 KGVI Pic set to 10R. 1952-54 QEII opt set to 1R. 1955-60 QEII Castle set to 10R. 1960 Sheikh set to 10R. 1964 Sheikh Pic set to 10R. Extras inc UN & U. Most F-VF UN/U. SG cat £1450+ = A$3000+. (200).
$200
$300
430
Balance of consignment with US President photos inc Hoover, Eisenhower with Churchill, Nixon. Historical photos inc Eva Peron, King Farouk, 1908 US Fleet at Guantanamo, 1955 Fidel Castro, Astronauts inc 2 space monkeys, range of 1960s-70s space related covers (7), Russian cosmonauts large colour publicity cards (14), 1959-62 Rocket Mail covers (5) with special labels, WW1 PPC (14), Japanese military photos (19) WW1? period, & WW2, other old PPC & modern junk, & finally modern collector cards & similar (20), plus books 2001 Zeppelin Mail catalogue, "Stand Easy. After the Defeat of Japan" pub 1945 by Aust War Memorial (fair condition), & "Aurora Australis1908-09" by Shackelton -1988 reprint. (50+ photos, 160 covers/cards, 3 books etc).
$100
$130
431
Balance of Consignment in 2 cartons with Australia collection (850 diff) 1913-85 inc Kangaroos (14) to 5/-, KGV (26) to 1/4, 1936 S Aust & 1937 NSW sets, 1949 Arms to £2, & 1964 Navigators (5) to £1 plus Decimals near comp inc Navigators to $4 & Paintings to $10. Also NSW (16) to 5/- inc 1851 QV Laureates imperf (5 sl mixed condition G-VFU). Decimal FDC (320) to 2008 (FV 2008 $150) inc 1980s/90s Pics/Commem sets with vals to $20 Gardens. PSE collection CTO 1978-2005 in 3 albums. Plus duplicate stamps 1913-2006 (many 100s) in 2 shoeboxes. Also World in album, another 2 shoeboxes, plastic bags & envelopes. Unchecked as received. All in 2 large cartons. Conservative reserve to clear estate. (1000s).
$150
$250
432
Balance of consignment in 2 cartons inc big shoebox of World off-paper pics in envelopes & glassines plus 750 Um-Al-Quain M/sheets. Semi-sorted Aust/World on or off-paper (weight 7.5kg) partially sorted into plastic bags. Box of Australia in broken bundles & very tightly packed. 2nd Carton with USA 1883-1980 collection on Harris pgs plus big bundle of postal stationery VF UN. France collection 1853-1962 on illustrated pages with Napoleon imperf (11) or perf (23) to 80c, 1877-1900 P&C (37) to 5Fr. Then range of C20th pics/commems, strength in Airmails with vals to 1000Fr. Then plastic tub with more mixed off-paper inc Sweden pre WWI defs in bundles of 100, Israel MUH in stock sheets, North Korea 1970s thematics in large blks, Canada FDC, Faroe Is 1980s MUH pic sets in stock cards plus much more to ferret through. Haphazard preparation. All in 2 well-filled cartons.
$400
$600
433
Basutoland: Collection 1933-61 on pgs. 1933 KGV Crocodile to 2/6. 1935 Silver Jubilee set. 1938 KGVI Crocodile set to 10/- UN, plus to 2/6 U. 1948 Wedding set. 1954-58 QEII Pic set 10/-. 1961 Decimal Surch set to R1 plus types. Also noted odd forerunner inc Cape 2½d, plus useful pmk selection. Most F-VF UN/U. SG cat £500+. (175).
$120
$180
434
Belgium: Collection 1863-2002 in 8 nice condition SAFE albums. 1863-65 Medallions perf set to 40c. 1869-80 Kings to 50c. 1893-1900 Kings to 2Fr with tabs. 1914 Red Cross set. 1915-22 King Pic basic set to 10Fr 1928 Orval Abbey 5c-2Fr. 1928 TB set to 5Fr. 1932 Balloon set. 1938 Prince TB set to 5Fr. 1939 Red Cross set. 1939 Rubens set. Good coverage of post war sets 1945-2002 plus M/S. BoB inc 1879-1980s Railways. All diff. Mostly VF M/MUH/U. SG cat £4000+ = A$8000+, plus great condition albums retail$ $2000+. (3600, 70 M/S).
$1000
$2000
435
Belgium: 1896-1978 Precancels with huge range of diff types & years inc earlies with Sunday Delivery tabs. Earliest seen is 1896, but totally unchecked, so could be earlier & also unchecked for gum - noted 1912 1c blk of 4 & 2c blk of 6 MUH. Great for research. (1600).
$200
$400
436
Belgium: 1946 Currency devaluation "-10%" opts Mint with wide range of diff h/s types -some identified, inc King with "V" 4+ sets inc Van Gellingen 2+ sets, plus odds, Lion types 1.50Fr-5Fr sets of 3 (6 sets), all above MUH, then many more M inc Kings inc engraved sets of 3 King facing left (3+ sets), plus blks of 4 M/MUH, King w/o "V" set & blks, Lions 10 diff values with lots of 1.50-5Fr sets of 3, plus wide range of diff h/s inc lots of blks of 4 & some errors inc double opt, inverted opt etc, King with "V" (14 sets) plus lots of odds, & some small Arms types (unlisted) inc 10c, 25c yellow & red, & 1Fr blks of 4. mostly VF MUH/M. COB cat €850++ (inc €300+ MUH), plus lots unlisted values & varieties. (390).
$300
$500
437
Belgium: 1946 Currency devaluation "-10%" opts Used with wide range of diff local h/s types on the 3 diff King sets, plus covers. Mostly F-VFU. COB cat €1350+ for the stamps, plus value of covers & cards (15), multiple/mixed frankings inc 2 Postal Cards with "-10%" h/s, most to USA, 2 to Brazil. Great lot for specialist. (313, 15 covers).
$250
$400
438
Belgium: Provisional Postage Due "T" h/s on range of issues inc 1915-22 King & Pictorials inc 5c-1Fr sets of 9U (2), 15c-1Fr M (COB cat €180), 1951 Arms to 1Fr inc M/MUH (44), 1953 King (8) to 6Fr, & 1958 Europa 5Fr UN. Appear all F-VF MUH/M/UN/U. (85).
$100
$200
439
Bhutan: 1973 "Talking Stamps" set 10ch-9Nu, ea a miniature record that plays Folk music, National Anthem, Bhutan history etc. VF MUH. Selling on ebay for $380+. (7).
$140
$200
440
Birds of the World Stamp Collection produced by the International Council for Bird Protection with 108 stamps presented on 20cm x 11cm superbly illustrated cards & in large custom-made album. Huge original cost, superb presentation, all fresh MUH. United Nations FDC collection (62) 1976-79 in light blue coloured official album. 1981 RW FDC collection with 24 diff sets in crown Agents album. Odd minor tone spot, mostly fresh & clean. (3 albums, 194 cards/covers)
$100
$150
441
British Antarctic Territory: 1963-2005 Collection on Lighthouse hingeless pgs inc 1963 Pictorial set to both £1 (SG cat £275), 1971 Surch set (ex ½d) & all other long defin sets, all commem sets to 1998 (missing 1 set, 1M/S & 8 others), then with another 6 sets & 4M/S to 2005. VF fresh MUH. SG cat £1050. (300+ inc 10M/S).
$400
$600
442
British Commonwealth: 1983 World Communications Year MUH sets (100) ea from Grenada Grenadines, Maldives, Uganda, Tanzania set of 4 plus M/Sheet, Zimbabwe set to 21c & Mauritius. All fresh MUH SG cat £2650. Also Isle of Man 60th Anniv of D Day M/S (100). Superb CTO cat £650. Total £3300 = A$6600. (600 sets & 200 M/S).
$220
$350
443
British Commonwealth: Accumulation in 4 s/books inc MUH Pacific Islands 1970s M/Sheets (118) inc NZ Healths (43). Then assorted 1960s-80s MUH Pic sets inc Sierra Leone1964-65 World Fair "free-form" self adhesive set of 14 to 11/- (9), PNG (120) inc 1973 Panorama to $2. Plus MUH singles/part sets with NZ inc 1929 Health M & 1967 Pics to $2, Norfolk Island 1947 Ball Bay to 2/- brown, assorted Nauru & Pitcairn. Then Australia pre-decimals (100s) inc 1949 UPU 3½d (460) MUH, 1930s Commems (18) M/MUH, plus range of 1950s-60s Pics/Commems. Some toning in the Australia, the rest mostly F-VF MUH. Plus Australia 1960s Registration labels (300) mostly NSW, modern Aust Decimal Pics U & approx 350 assorted Aust 1980s PSE/FDC. All in medium carton. (few 1000).
$250
$350
444
British Commonwealth: Carton lot with South Africa 1940s-50s pics in part sheets/blks accumulation inc 1953 Coronation 2/6. S/book with 1936 JIPEX Exhib M/sheets ½d (32) & 1d (39) mostly F MUH (SG cat £270). British Africa collection 1890s-1940s on leaves inc Northern Rhodesia KGV to 5/- black & violet, Rhodesia 1898 Arms to £2 brown & South Africa 1941-42 War Effort to 1/- bilingual prs. Pitcairn Is collection 1940-67 (74) inc KGVI pics to 2/6, 1948 KGVI SW 10/-, 1957 QEII to 2/6 & 1964 Pics to 8/-, mostly F-VF M & GB QEII Machins MUH (FV £45). Also assorted Brit Cwlth mess in loose leaf s/book inc New Brunswick, Newfoundland, New Zealand from QV & South Africa Officials or Postage Dues. Plus France, Israel (inc 60 M/sheets), Switzerland & Belgian Congo collections on loose leaves. Plenty to play with, all in medium carton as received from vendor. (many 100s).
$300
$400
445
British Commonwealth: Falkland Island 1938 & 1952 KGVI Pic sets to £1 M gum ageing (31) cat £650. Gilbert & Ellice Islands 1939 KGVI set of 12 to 5/- mostly blks of 4, most VFU with central "PO Abemama 7-6-47" cds. SG cat £180. Total cat £830 = A$1750. (79).
$250
$300
446
British Commonwealth: GB Collection duplicates 1950s-80s in thick springback s/books. AAT MUH collection 1957-84 & MUH in hagners (FV $140). Christmas Is 1958-99 appears comp (FV $200) plus duplicated decimals in medium s/book ($700) to late 1980s. Cocos Is small MUH collection. Norfolk Is comp pre-dec MUH on hagners (cat £320) inc Ball Bay to 2/-, plus ½d-2d white papers, 1953 Pics to 5/- brown. 1950s Surcharges & 1960s Pics to 10/- inc Bird opt SPECIMEN. Decimals to mid 1990s with duplication throughout (FV $700) inc 1969 Birds & 1974 UPU M/sheet, plus Aircraft, Flowers, Scenes & Ships sets all to $5. All fresh MUH. Also Switzerland PO year books from 2007-09, Mi cat €250. (1000s).
$650
$900
447
British Commonwealth: M/Sheets collection (90) in 40 hagners mainly British Royalty inc 1978 Jubilee set of 21 plus others from Pacific Islands. PNG 1980s PO packs (20). 1997 Diana Memorial sheets of 50 from Bahamas, Tokelau & Vanuatu MUH (FV A$100), Tuvalu & Nauru Pics inc comp sheets (FV A$63), GB collection in stock pgs, mostly U, with some MUH Pic sets. Nepal 1959 Elections 6p (500) in comp sheet of 100 (£250). NSW Thirlmere Railway 1988 "Letter Post" M/S IMPERF printers proof sheet of 8 M/S MUH, rare, retail $200, Tas 1950s-60s Govt cheques (40+) most with revenues on reverse. Victoria 1981 postal strike "XL Local Post" labels sheet of 100 (retail $500). Australia 1970s-80s FDC (120), plus more loose in bags inc 1974 Paintings to $4 & 1970 Cook M/S with private "Tullamarine Airport" opt.
$300
$400
448
British Commonwealth: M/Sheets (125, SG cat £410). Pitcairn Is 1978 QEII Coronation, Isle of Man 1984 Links with the Falklands, Nauru 1993 South Pacific Forum, Tuvalu 1996 Year of the Rat & Vanuatu 2010 Year of the Tiger, 25 of ea. Fresh MUH. Plus 2004 WWII Isle of Man "D-Day" Anniv M/Sheet (100) fresh CTO (cat £650). Rwanda 1983 Int Communications Year 4 vals, 100 of ea, inc 50 Fr Airliner. MUH (cat £180). 1960s-2000s Thematics inc Disney stamps, singles, sets, sheetlets, plus other sets -mostly 5 of ea VF MUH inc Tuvalu 2000 Sharks 70 setenant strips in sheets FV = A$105, Cook Is 1987 Trains FV = $37, Kiribati 1983 40th Anniv of Tarawa 10 sets FV $22, Russia 1965 AAT set of 5 (cat €22), Hungary 1961 Horses (€33), 1974 Pets (€20), 1979 Trains (€28), 1984 Birds (€30) & Butterflies (€28), 1983 Communications Year sets & M/Sheets from 27 countries (£220 & €175), St Vincent 1985 Michael Jackson reprint set in setenant prs (FV $86 = A$38), plus Australia 1984 Replica card Die Proofs (10) & 1963 5d & 2/3 Royal Visit setenant blks of 4 (5, retail/cat $200), also CTO Isle of Man 2004 D-day M/S (£32), China 5 diff M/S & 2 souvenir sheets of 10, Aust 1996 $4.50 Pets booklets (5) & Christmas $8 booklets, retail $50 -ideal club sheets, market dealer etc. (200 sets, M/S etc). 1964-2000 Austria Pictorials (100 ea, FV Sch5170 = A$550, SG cat £1250 = A$2500) inc 1964 Flowers 1.50s, 2.20s & 3s, 1991 Folk Customs 4.50s, 1993 Architect 5s, 1997 Railway 5s, Natural Beauty Spot 6s, 1999 Schonnbrunn Palace 13s, 2000 Folk Customs 7s. All VF fresh MUH/CTO. Total cat/retail $7000+. (2100+, inc M/S).
$400
$500
449
British Commonwealth: MUH sets (80) in 2 binders inc BAT 1973 Pics wmk sideways to £1 (cat £30). Solomon Is 1966 decimal opts to $2 wmk upright (£15) & wmk sideways (£38), 1968 Pics to $2 & 1972 defs to $5 Bird (£38). Falkland Deps 1980 Pics to £3, Gambia 1966 Birds to £1, Solomons 1975 opts to $5, 1976 Pics to $5 Bird, 1987 Americas Cup sheetlets & 40 assorted M/sheets from Antigua to Tristan da Cunha. Mostly VF MUH marked retail $880, plus page of uncounted Gibraltar KGVI used to 5/-. Also Macau 1984-95 pic sets (15, retail $245) inc 1988 Fauna ($50) & 1988 Olympics blks of 4 ($80). Then M/S (32, retail $725) inc 1983 Medical Plants ($200), '84 Stamp Cent ($35), '87 Land Transport ($65) & 1989 Hydroplanes ($45). Mostly VF MUH, total marked retail $1850.
$350
$500
450
British Commonwealth on stockcards. Mostly better issues MUH/M/U. Total cat value £2235 = A$4800+. Some highlights inc Straits Settlements KGV $5 U (£32), New Zealand 1898 Pics 6d & 1/- M (£58). 1898 6d green Kiwi U (£32), Malta high values self Government U. Canada OHMS SG O104 (£28), Hong Kong good range inc 1949 UPU MUH (£65), PNG postal charges M/U (£73), Papua 1917 surcharges in prs MUH with toning (£49). Solomon Is 1939 KGVI M set (£83), plus good range others. Ideal small auction lots, internet sales, collection builder. Few faults, condition generally good.
$275
$400
451
British Commonwealth: War Tax stamps of WWI from Caribbean, Canada, Falklands, Ceylon etc. Interesting coll'n with various opt types. Duplication. M/MUH/U. (450, 6 covers).
$120
$160
452
British East Africa & KUT: 1890-1975 collection. 1890 BEA opt QV GB 1a/2d & 4a/5d. 1890-95 Light & Liberty range to 5R plus shades. Also 3a vert pr IMPERF BETWEEN (SG cat £400). 1891 Mombasa Provisional m/s ½a on 3a initial AB (£2250 but no cert) & 1895 with T.E.C.R. initials. 1894 Surch set 5a & 7½a. 1895 BEA opt Light & Liberty ½a & 7½a. 1895 Large 2½ opt 4½a. 1895-96 BEA opt QV India to 12a. 1895 QV surch 2½ on 1½a. 1897 BEA opt Zanzibar Sultan 1a, 5a & 7½a plus 2½/1a surch. 1896-1901 QV Lion set to 5R plus shades. 1903-07 KEVII to 2R plus shades. 1907-08 KEVII New Currency set to 75c. 1912-22 KGV to 10R plus wmks & shades. 1922-27 KGV to £5. 1935-37 KGV Pictorial set to £1 U (£500), & M to 5/-, 1938-54 KGVI Pic set to £1 plus shades, perfs & dies. 1941-42 opt South Africa pr 1/- variety "crescent moon". 1948 KGVI Silver Wedding set. 1954-59 QEII Pic set to £1. 1960-62 QEII Pic set to 20/- Good commems to 1975. 1959 Official set to £1. 1928-33 Postage Due set to 1/- U (£160). Lots extras inc M&U shades, perfs etc. Mostly G-VF M/MUH/U, some mixed condition earlies & few F/C as usual. SG cat £10,500+ = A$22,000+. (1400).
$2000
$4000
453
British East Africa & KUT: 1890-1975 Mint collection inc 1890 BEA opt QV 1d purple 1st issue (SG cat £275). 1890-95 Light & Liberty to 5R inc shades & 8a grey (£275). 1891 Mombasa Provisional m/s ½a on 2a & 1a on 3a SG 22 & SG 26 (£21,000 but no certs). 1894 Surch set (£150). 1895 opt Light & Liberty 1R. 1895 opt QV India set to 5R (£650). 1895 Surch 2½ on 1½a (£120). 1897 opt Zanzibar 2a & 5a (£115). 1896-1901 QV to 5R plus shades & 3a wmk reversed (£180). Also 3R, 4R & 5R opt SPECIMEN. 1897-1903 QV Lions 1R. 1903-04 KEVII set to 5R, wmk crown CA/CC (£600) plus 1R shade. 1903-04 KEVII 10R wmk crown CC (£400). Also 2½a & 5R opt SPECIMEN plus 20R (£160) & 50R (£400). 1904-07 KEVII set to 5R wmk mult crown (£425). 1907-08 KEVII New Currency set to 75c (£100). 1912-21 KGV set to 20R wmk mult crown plus shades (£850). 1922-27 KGV to10/-. 1935-37 KGV Pic set plus shades & perfs (£500+). Also 1c & 10c black & green blks of 8 with retouch varieties & 50c vert se-tenant pr, sail joined/not joined (£320+). 1948 KGV Silver Wedding set. 1954-59 QEII Pic set to £1 plus £1 shade. 1960-62 Pic set to 20/-. Comprehensive commems to 1975. Officials inc 1959 set to £1 & 1960 set to 5/-. Postage Dues 1928-33 set & 1935-60 set. Also booklets 1938-61 (3). All diff inc shades, wmk etc. Most F-VF M/MUH, post 1953 almost all VF MUH. SG cat £29,000+ = A$60,000+. Valuable collection. (535, 4 M/S & 3 bklts). (P)
$3500
$5000
454
British Empire: Betters 1881-1960 Selection inc Malta 1938-43 KGVI Pic 5/- variety "semaphore flaw". North Borneo 1889 6c postcard. 1944-45 Japanese Occ straight line opt Pictorial 30c (SG cat £180) Kedah 1937 Sultan 10c-$2 (£260+). Papua New Guinea 1960 Postal Charges opts to 3/- (4 blks of 4). Labuan inc 1881 QV "Eight Cents" on 12c (£160). 1896 Jubilee to 8c UN/M. 1899 Large 4 cents opt set to $1. Mostly F-VF M/U. SG cat £1500+ = A$3000+. (135 plus p/card).
$450
$600
455
British Empire: 1935 KGV Silver Jubilee sets (28), plus packet of 1946 Victory (200). Mostly VF fresh M/MLH. Jubilee alone SG cat £500+. (320).
$200
$300
456
British Empire: 1935 KGV Silver Jubilee Omnibus collection in contemporary loose leaf printed album comp (ex Egypt). Mostly F-VFM. SG cat £1000+. (249).
$500
$700
457
British Empire: 1937 KGVI Coronation Omnibus collection in SG loose leaf album, with Newfoundland set to 48c, South Africa & SWA bilingual prs, Falklands, Hong Kong & Newfoundland. Mostly VF MLH, SG cat £200. (202).
$80
$120
458
British Empire: 1949 UPU Omnibus collection comp Aden to Zanzibar inc Hong Kong, Falklands, Falkland Deps, Pitcairn, Malayan States & North Borneo. VF MUH. SG cat £350. (308).
$300
$400
459
British Empire: Classic QV with Cape of Good Hope triangle 1855 1/- green close margins (SG 8 cat £300). Ceylon 1857 QV imperfs 1d blue near 4 margins (SG 2 cat £45) & 5d brown VFU 4 margins (SG 5 cat £150). 1863 wmk crown CC 4d, 6d, 8d (£100+). India 1854 QV imperf ½a blue shades (3, £125), 1a (£75) & 2a (£40) all with full margins. Plus Falkland Is 1935 KGV SJ set VFM, cat £48. Total SG cat £885+ = A$1850. (14). (P)
$220
$300
460
British Empire: Collection duplicates in 9 loose leaf "s/books", many betters sighted inc India 1867 East India Co QV ½a, 2a, 8a opt Service & additionally opt SPECIMEN (cat £100). Egypt WWI British Forces Christmas Seal (22) in vermilion & Letter Stamp 1p pink (6), VF MUH (£130). New Zealand 1940 Arms 5/6 lilac (22, £600). 1926 Admiral 3/- & 2/- VF MLH (£190) & F-VFU 2/- (3) & 3/- (2) cat £370. South Africa KGV SJ sets (2) in se-tenant prs, one 6d with variety "spot above King's head" (£150). 1933-38 Voortrekker sets (£225). Newfoundland 1928 pic set of 15 to 30c sepia FM (£30) & Labrador Postal Labels (4). Then plenty more from Australia to Zanzibar inc Southern Rhodesia, Ireland, SW Africa inc 1933-38 Voortrekker sets (4, £275) & Huguenot Landing set (3, £195), Nthn Rhodesia, GB QEII defs, Egypt, Orange Free State & much more. SG cat of mentioned sets & singles around £2300, grand total much higher. See website. (1000s).
$450
$650
461
British Indian Ocean Territory: Collection 1968-75 with 15 diff Pic/Commem sets inc 1968 opts on Seychelles to R10 (£40), 1968 Marine Life (£65), 1971 Nature Reserve, 1973 Wildlife, 1972 Corals, 1975 Birds plus 2 M/sheets. All fresh MUH, SG cat £250. (96).
$120
$150
462
British Pacific: Norfolk Island FDC inc 1947 Ball Bay set (4) & Aerogrammes set nos.1-28, Christmas Is FDC 1980s-2011, PNG inc 1964 Birds to 10/- on separate FDC. Nauru 1995 Christmas sets MUH (130) in sheets (FV $130), World M/S MUH (120 mostly diff). Birds in album inc USA comp sheet of 50 diff MUH, plus another 50 sets inc Fiji, Nauru, PNG blks of 4. Finally small 1960s collection F-VFM inc Cocos 1963 to 2/3, NZ Pics to £1, QEII Officials to 3/- & Cook Is Airmail opts (2 sets) to £1. Mixed F-VF M/CTO.
$275
$400
463
British Pacific: Collections in 4 loose leaf albums with Cook Islands Pic sets (21) 1965-71 inc 1967 to $10. Pitcairn Is sets (40) 1969-86. Fiji collection 1890s-1980s inc KGV to 5/-, 1940s KGVI to 10/- inc 5d Blue Canes, 1954 QEII to £1, 1961 to £1 Arms & 1960s-80s commem/pic sets (85) vals to $2 or $5. Sparse Australian Terr inc AAT 1966 Pics to $1. Tonga 1967-72 (20 sets) inc imperf & free forms. New Zealand collection to 1982 inc 1930 Health, 1935 Pic set & 1960s Pics to £1 U & 80 diff colourful commem sets. Plus Solomons, Samoa, Norfolk, Gilbert & Ellice, Tokelau. Fresh & clean, F-VFU.
$300
$400
464
British Pacific Islands: 1970s New Issue Service MUH back-up stock with Christmas Is sets (195) & Xmas sheets 1977 (75) & 1980 (33), Cocos Is (125) & M/Sheets (20), Nauru (195 sets) & 50 M/S. Norfolk Is (55 sets) & M/S (10). PNG 11 diff sets (220) & Tokelau sets (40). Mostly fresh MUH (toning in Nauru part sheets). High original PO cost, total 830 sets plus 190 M/S. (3000).
$275
$350
465
Brunei: Mint collection 1895-1958 on hagners. 1895 Star & Local Scene 1c-25c in blks of 4 (SG cat £496+) plus set ½c-$1 U (£450). 1922 Malaya-Borneo opt set to $1 (£200) plus extras & many varieties listed in SG 1947-51 View set to $10 (£140) plus perfs. 1952-58 Sultan Pictorial set to $5. 1942-44 Japanese Occ straight line h/s to $1 (12c, 15c & $1 U) inc 10c strip. Most F-VF M/MUH. SG cat £2200+ = A$4400+. (160). (P)
$600
$900
466
Burma: 1897-1960s collection on pgs. 1937 opt KGV to 2R. 1938 KGVI Pict vals to 2R. 1945 Military Admin opt set to 10R. 1946 KGVI Pics to 1R. 1946 Service opt KGVI to 5R. Useful Japanese Occ 1942 Peacock opts to 4a. 1943 Farmer to 30c, plus 1c vert imperf pr & tete beche pr & 2c blk of 4 (2). 1943 Pics to 2R. Also covers inc 1942 Peacock opt 1p on Japanese Special Service Post cover, plus 6p on similar cover. 1943 Burma State Crest 5c imperf on cover. 1942 India KGV 1a on cover with "Mail Detained" cachet. Range of KGV India on cover used in Burma. Most F-VF M/U. Some doubtful items in Japanese Occup as expected. SG cat £2500++ = A$5000++ (300, plus 15 covers).
$450
$700
467
Burma: 1945 War Savings PO 5-Year Cash Certificates range of all diff with 10R series A1 wmk error "GOVT OF INDIA & stars", then others all with correct wmk "GOVT OF BURMA & elephant" 10R series A1, 20R series B1, 20R series H1 with "Joint Certificate Class A" imprint at top, 100R series D1, 100R series K1 with the "Class A" imprint, 500R series E1, 500R series L1 with the "Class A" imprint, & 1000R series F1. All large banknote size, with British Burma arms at top. All unissued in excellent condition for these & much fresher than normal. A lesser selection sold for an average of £36+ each at a London auction in 2010, would make these £324++. Rare group. (9) (P)
$180
$300
468
Canada: MUH collection 1972-92 in s/book, then 2000-2014 apparently comp in unopened packs, as received from Canadian PO (modern sets & M/sheets hard to find), fresh MUH. FV C$1470. Cheap way to fill all your gaps.
$700
$900
469
Canada: collection 1852-1968 in album. 1852-57 Beaver 3d imperf. 1859 QV Pictorial Cents issue 1c-17c. 1864 QV 2c. 1868-90 QV Large Queen to 15c plus shades. 1870-97 QV Small Queen to 10c plus printings & shades. 1893 QV Widow set. 1897 QV Jubilee ½c to 50c. 1897-98 QV Maple leaves set to 10c. 1898-1902 QV set to 20c. 1903-12 KEVII set to 50c. 1908 Tercent ½c-10c. 1922-31 KGV set to $1. 1927 Confed set. 1928-29 KGV Pictorial set to $1. 1930-31 KGV Pic set to $1. 1935 KGV Pic set to $1. 1937-38 KGVI Pic set to $1. 1942-48 War Effort set to $1. 1946 Peace set to $1. Useful commems throughout. Extras inc shades, papers etc. Mostly G-VF M/U, mixed condition in earlies. SG cat £5800+ = A$12,000+. (675).
$900
$1500
470
Canada: 1967-76 Dealer MUH stock in 2 thick 48pg albums with Pics to $5, Special sets to $2 & 100s of Commem sets inc non-letter rate higher vals. Wide range of topics & thematics. FV approx $1850. Mostly VF fresh MUH. (many 100s).
$600
$900
471
Canada: 1984 50c booklet accumulation (600) in packets of 10 as purchased from PO. FV $300. Other booklets (80) FV $460. 1980s Commems MUH in glassines in shoebox (FV $260) plus much more in glassines/envelopes (FV $280). Also 1982 Year album. Total FV C$1300. Very messy. Medium carton.
$300
$400
472
Canada: Booklet accumulation 1970s-90s (260) with wide range of types & varieties & values from 50c to $10 (FV $550). USA (50) FV $200 again a variety of styles & values. Also assorted uncounted Israel, Ireland & odd Pacific Island amongst the mix. Estimate total FV $750. (330).
$220
$300
473
Canada: Collection to 2002 in as new Davo loose leaf album (retail $200) with 1868 Large QV 6c brown, 15c grey & 15c lilac (flts). 1870 small QV set of 10 to 10c (cat £70). 1897 QV Jubilee ½c, 3c, 5c, 10c UN (£230) & 15c U (£120). 1897-98 QV (16) to 10c. 1908 Tercent set UN (£550). 1912 KGV (7) to 50c sepia UN (£300) & 1918 set to $1 U. 1928, '30, '35, '37, '42 &1946 Pic sets to $1. Then excelent range of QEII inc higher values to $8, plus Officials (21) & Postage DUES (14). Cat to end of KGVI £2135. Some sl mixed condition to 1910, then mostly F-VFU. (1800).
$350
$500
474
Canada: Deceased dealer stock 1930s-50s in mint sheet file inc 1946 Express Air 17c blue (95) cat £400+, early airmails, Peace inc $1, KGV defs to 20c etc. Many large blks, inc 3 sheets. Some M mixed condition, majority unusually fresh MUH. SG cat £1400+. (900).
$130
$180
475
Canada: Official opt collection 1952-63 with 1949 "OHMS" (6) to $1 F-VF M (cat £100). 1950 "G" opts on KGVI to $1 (2 near comp sets MUH (£660). 1953-63 QEII (18) to $1 black. Mostly fresh MUH. SG cat £780. (52). (P)
$250
$350
476
Canada Postal Stationery Cards: QV (60) to 1897 (10 diff inc PTPO) KEVII (16), KGV (28) inc PTPO & KGVI (84) to 1952. Mostly fresh UN, with at least 20 diff types, retail over $1000. (188)
$100
$150
477
Carton lot with 1986 "Commonwealth Collection" with 50+ diff country MUH sets in limited edition custom slipcase album -issue price approx $500. Tasmania 1960s Govt cheques (50), some with revenues to 1/- attached. Australia 1980s maximum cards (150), PO Postcard wallet set of 4, plus extra 1978 red FV $55. Bundle of unchecked assorted 1980s FDC & 1970 RV PO Packs (10, retail $45). International Olympic Committee Official FDC collection (40), plus 1996 Atlanta Pics (3000) in packets of 30. Norfolk Island 1980s FDC collection (60) inc Flowers to $5 & Scenes to $5 (2 sets). GB QEII collection (100s) in hagners inc Machins to £5 & plenty of Pic/commem sets. World array in plastic bags & 2 large s/books. PNG 1985 PO Year album & 1970s PO Packs (16) inc 1975, '76, '77, '79 & '81 Year sets -retail $170. (1000s)
$275
$400
478
Carton lot inc Norfolk Island pre-decimal collection comp inc 1947 Ball Bay to 2/- blue, 1953 Pics to 5/- Brown Bridge, 1960 Bird 10/- opt SPECIMEN & 2/8 Local Govt. Mostly F-VF M, SG cat £180+. Nauru 1995 Peace (10) & Christmas (10) M/Sheets MUH, FV A$220. SG cat £330. NZ 1990 & 91 Year packs (retail $160). Latvia 1994-96 FDC collection (90) inc WWF (5). World Mint collection in 1960s s/book inc Serbia, Spain, British Caribbean, Tristan da Cunha & Canada. PNG collection comp to end 1985 in Springback album with 1952 Defs to £1, 1963 QEII £1 & Rabaul 10/-, 1964 Birds to 10/- & Dec Pic sets (85) inc 1966 Butterflies & 1969 Shells to $2. Mixed F-VFM/MUH. Australia 1969-73 PO Packs (18) retail $250 & 1980s PSE/FDC (250) loose in bags & in as new album & more. M/MUH, CTO, G-FU. Medium carton. (many 100s).
$350
$450
479
Carton lot inc Latvia Covers & Postal History mid 1990s collection (170) in 2 albums with FDC, Stampless mail inc local covers & Registered, plus Postal Stationery. All fresh & clean. Germany "Ersttagblatt" (FD card) collection (100). 1974-79 with singles, Commem sets & odd M/sheet in expensive album. British Comm 1977 QEII SJ duplicated FDC (40) inc South Georgia (Falklands) British Antarctic, Ascension, Mauritius & New Hebrides plus 1981 QM M/Sheets (10 diff). VF MUH. Nauru 1995 Christmas/Peace M/S fresh MUH (10 ea FV A$220, SG cat £330). Norfolk Is 1947 Ball Bay various (50 - 5 of ea) to 2/- Brown M (SG cat £50). Australia Decimal FDC (100) 1972 Prim Ind to 2001, plus Tasmania 1955-67 Govt Immigration Dept cheques (30), most with Revenues attached. Finally USA 1930s-40s FFC (30, retail $300). 1996 Atlanta Olympics World Pics (3000) in 100 packets & more. M/MUH/CTO plus covers/cards (440) & revenues. Large carton. Many 1000s.
$275
$350

	   The Australian Dollar is falling. This means it  is now cheaper for overseas buyers to buy in Australia!!!


480
Carton inc Australia 1970s-80s FDC/PSE/Commem covers (170) in 2 large albums inc 1970 Cook M/Sheet opt "Tullamarine Airport" on registered illustrated envelope (2, retail $100). 1978-80 PO Postcard packs (6, FV $50+, retail $100). 1988 PO Year album (retail $100), large tin with recent 60c Pics/Commems inc uncancelled & se-tenant strips. 5 junior albums (unchecked). Finally WWF collection 1988-2006 with 10 MUH sets & 40 individual FDC of rare & endangered species in custom made slipcase album, original cost around $300 (VF condition). Usual variable condition for a big carton lot, mostly F-VF.
$275
$350
481
Carton of Omnibus collections, with 1937 KGVI Coronation (cat £200) inc Newfoundland set of 11. 1946 Peace, 1953 QEII Coronation all F-VFM & 1978 QEII Coronation Omnibus M/Sheets 20 diff MUH (retail $80). Australia collections in s/book & on leaves, 1980s PSE/FDC assortment (150). Nauru 1995 WWII (18) & 1995 Christmas (5) M/S VF MUH. New Zealand 1973-74 collectors pack MUH & 1985 Year album. Health M/S (15) MUH 1959-85 retail $160. PNG 1963 UN sets (20) inc imprint blks & 1967 Birds (50) in comp sheets MUH. Plus some other extras inc USA 1930s-50s FFC (30) retail $200. (100s).
$375
$500
482
Carton lot with Tasmania 1956-67 Govt Tourist Bureau cheques (30) some with Revenue stamp attached. Australia 1969-73 PO Pack collection (18) retail $250. 1980s PSE (200) most Pic/Commem pmks, 1970s-80s small FDC with singles & prs (150). Brit Cwlth, GB, Aust PO Packs (35), high retail, & folder with Australian "super-size" FDC (20). Then Australian pre-dec blks of 4 (140) in album inc 1940s-50s imprints (50). Very mixed condition inc toning & used. Latvia FDC collection (110) mostly 1990s Pics & Commems. Germany "Ersttagsblatt" collection (100) 1982-89 cat €100, Norfolk Is F-VFM collection near comp 1947-65 inc 1947 Ball Bay to 2/- & 1953 Pics to 5/- brown Bridge SG cat £130. Plus World MUH/U in 4 medium s/books & some misc extras. (100s, inc 400 covers). Large carton.
$275
$350
483
Carton with British Pacific collection inc Australia Used to 1976 in loose leaf album inc KGV (30) to 1/4, 1934 Vic Cent & Macarthur sets, 1936 S.Aust & 1937 NSW Sesqui set, 1938 Robes 5/-, 10/- & £1, 1940 AIF set, QEII Pre-decimal to 10/- & Decimal Pics to $10 Paintings. Then 1990s FDC (80, FV $130), in 40 hagners with Pics/commems to $10 Wetlands M/Sheet. Fiji MUH collection 1996-2002 (FV $240) with 44 Pic sets inc many high vals & 20 M/S. All fresh MUH, plus companion vol 1973-96 (toned to early 1980s) with 95 diff Pic sets & 18 M/S, F-VF MUH -FV $140. Australia Territories Pic sets (70) in hingeless pages inc Christmas Is 1958 QEII & 1968 Fish to $1. Norfolk Is (20) inc 1974 UPU M/Sheet & 1970 Birds to $1, Nauru (30) plus 1995 Christmas in sheets (100 sets, FV A$130, SG cat £180). Plus assorted duplicates & Australia 1970 Cook-1980s Pics on PO FDC collection.
$350
$450
484
Carton inc Latvia "Pirmas Dienas Lapis" (FD card) collection (110) from 1994 to mid 2001 with Pic singles, Commem sets & M/Sheets. USA 1930s FFC (30). Australia mixed PSE (200) 1980-93 mixed FDI, Special or Commem cancels. Norfolk Is pre-decimal M (230) inc Ball Bay to 2/- & 1953 Pics to 5/- brown Bridge -mixed condition inc minor tones cat £320. Vendor MUH new issue accumulation in packets as purchased. British Commonwealth betters in hagners inc Australia 2000, 2004 Olympics Gold Medallists sheetlets (laminated for display), Pitcairn 1940 Defs to 2/6 M, plus other Brit Comm U inc GB, India & assorted M/Sheets (22) CTO, plus another 85 MUH/VFU in plastic Bag. Also Nauru 1995 Christmas & WWII Peace sheetlets (10 of ea). Fresh MUH (FV $220, cat £330). Finally 1996 Olympic Pics (3000) in packets. Medium carton. Mostly F-VF M/MUH/U, pickings throughout. (1000s).
$275
$350
485
Carton with Covers & other material with Australian Decimal 1980s FDC array (300) loose & in near new FDC album, total retail over $300. Plus bundle of PSE (80) similar era. Also 1970 Cook M/Sheet with "Melbourne Airport" opt large cover (2 retail $100). Tasmania 1955-67 cheques (30) many with stamp duties attached. Germany Ersttagblatt (FD card) collection (100) 1993-95 (cat €120) in expensive album, Latvia 1999-2000 FDC (60) in lighthouse pgs. New Zealand FDC (80) with Pics to $5, Commem sets, Health & Lighthouses 1953-83 in loose album. USA FFC (30) wide range mid 1920s-60s -approx 500 covers in total. Also stamps with Olympic thematics (3000) in packets of 30. Norfolk Is pre-dec M collection near comp inc 1947 Ball Bay to 2/- & 1953 Pics to 5/- Brown Bridge. Australia decimal MUH gutter prs (18) inc 5c Soil-Medical. Plus Nauru 1996 Christmas sheetlets (20) fresh MUH, FV $260 (cat £360). Large carton.
$300
$450
486
Carton inc Italy MUH collection 1965-84, appears comp in European hingeless album (cat €400) plus odd stationery & FDC. Indonesia 1950-57 collection with 26 Pic/def sets MLH (SG cat £185), Nepal 135 diff on pgs with early imperfs (16) inc tete-beche pr & 1950s-60s Pics & commems. Nauru 1960-84 commems & Pics in blks of 4, mostly F MUH (124 blks, approx 30 sets), plus 1995 Christmas & WWII M/Sheets fresh MUH (10 of ea, FV $220). Olympics 1996 Atlanta Pics (3000), PNG Decimal MUH to 1986 with Pic sets inc 1966 Butterflies, 1967 Shells & 1973 Panorama all in Seven Seas hingeless album (retail $160) with pages from 1952. British Cwlth 1974 FDC collection (200) strength in Churchill, UPU, Christmas, Soccer & other thematics. Australia 1980s FDC/PSE (500) loose in bags (minor duplication) & in album plus 1970 Cook M/S with Tullamarine Airport Opening opt Registered FDC (retail $50). Large carton. (1000s).
$375
$500
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Carton with 3 old 1930s "Junior" collections, pickings in pre-WWII Brit Cwlth, WWF collection (cost $400) with 12 MUH sets 2007-09, plus the 48 individual FDC -new in slipcase album. Art Collection in hingeless pgs inc "Old Singapore" M/Sheet & set to $1 fresh MUH, 26 other M/S & 100s of stamps. 2 collections NZ from early 1900s inc 1926 Admiral 2/- U, pre-decimal Healths U near comp from 1929 Nurse, 1935 KGV SJ set M & approx 100 MUH Dec Pic/Commem sets & 28 M/S inc 1969 Cook, tones in places, mostly F-VF, high FV inc vals to $4. PNG Pic/Commems sets (120), odd tone spots, mostly MUH. Australia PSE & Pictorial cover coll inc 1970 Cook M/S opt "Tullamarine Airport" inc pictorial envelope with provisional "Melbourne Airport" labels (2 covers, retail $100) 1970s-80s Postcard wallets (6), PO 1980s-90s "DIE PROOF" replica cards (40, cat $320), plus unsorted extra inc shopping bag of who knows what? Medium carton. (1000s).
$300
$450
488
Carton with "Stamps of All countries" FDC collection Aitutaki-Kenya (86 diff) in custom album. 1981 RW & 1982 21st Birthday FDC collections in albums. Australia Decimal FDC accumulation 1971-85 (400) in 8 folders, pickings throughout inc 1970 large Cook (addressed) & early 1970s commem sets & singles (unaddressed). British Cwlth Omnibus collection with 1963 FFH (76, cat £150), Red Cross (106, £160) & 1965 Churchill (170, £220), F-VF M/MLH, total cat £430. British Pacific M/Sheets (44) inc Niue, PNG & Samoa. Then Nauru Pic sets 1983 Independence (20), 1979 IYC (30) & 1995 Christmas (10) FV A$170+, SG cat £230. Pitcairn MUH collection 1979-2003 with 85 Pic/commem sets & 28 M/S. Some minor toning to late 1980s, then fresh MUH, FV $470. Value lot. Medium carton. (100s).
$400
$600
489
Carton inc Papua New Guinea 1985-86 Year albums, Nauru 1979-82 PO Packs (20), Australia Replica cards (41, retail $320), PO "Christmas" or APF Maxicards (100) inc comp Commem sets. Tasmania 1950s-60s Govt cheques (65) most with revenues on reverse. NSW Thirlmere Railway "Letter Stamps" M/Sheet, printers imperf proof blk of 8 M/S all opt SPECIMEN (retail $200). Victoria 1981 mail Strike "XL Local Post" comp sheet of 100 CTO (retail $500). Nepal 1959 Elections 6p MUH (500) in sheets cat £250. 1997 Diana Memorial stamps in MUH sheets of 50 (total FV A$100). Pacific Islands MUH Pics (FV $63). Plus collections in 4 albums & assorted mess (mainly Olympics MUH Pic sets & FDC) in plastic folder. (1000s)
$400
$500
490
Carton inc Australia Post books (6) comp with packs inc "War & Peace", "Antarctica" & "40 Royal Years" plus "Water birds of Australia" folder. Issue price $100+. FDC collection (300) loose & in album inc approx 160 sets & strips plus 34 M/Sheets inc 1970 Cook with "Melbourne Airport" opt & Commem registered label (total retail approx $400). Plus bundle of 100 1980s Commem PSE CTO/FDI inc Pictorial cancels. 1930s M/MUH (32) in s/book with 1932 Bridge 3d plate no 1-4 set blks of 4, 1934 Vic Cent 1/- FM, & 1932 Lyrebird 1/- MUH. Then World FDC collections inc Germany Ersttagblatt (FD Cards) 1986-89 (100, cat €80) & Latvia 1992 FDC collection (76) in Lighthouse pages. Medium carton. Approx 570 covers, plus small selection of stamps. Mostly VF.
$220
$300
491
Carton inc Schaubek album with East Germany 1945-82 coll'n with Defs, Pics, Commems & odd M/Sheet. "Woodstock" album with PRC Defs & World Pics inc St Vincent 1977 QEII Jubilee 75c & $2 variety "INVERTED CENTRES" fresh MUH. Junior collectors (5) possible Australian betters inc Kangaroos, KGV & 1930s Commems. Tokelau MUH (100s) in hagners with SJ Pic set inc blks of 4 or 6. Liechtenstein 1976 WWF sets (40+) VFU/CTO cat £90. Australia PSE collection in large album plus bundle of other FDC/PSE & special pmk covers, pre-decimal Defs semi-sorted in shoebox (variety/pmk interest). 1978-82 postcard wallets (5) & 1988 Year album (retail $200). Large carton (1000).
$200
$300
492
Carton with Olympics Atlanta 1996 packets of 30 diff Pics (50 = 1500 stamps). NSW 1988 Thirlmere Railway $6 M/Sheet Imperf Proof uncut sheet of 8 M/S VF MUH (rare, retail $300). Australia 1981 IXL Postal Strike private mail stamp sheet of 100 CTO (retail $5 ea = $500). Aust 1980s FDC collection in near new album inc 1984 "FPO 4/Aust" cds on PPC (12), plus another 100+ covers, envelopes, aerogrammes or replica cards. 1981 RW collection in album plus 1997 Princess Diana memorial for Vanuatu, Bahamas & Tokelau (50 of ea, FV A$97). Nepal 1959 Elections 6p MUH (500, SG cat £250), plus MUH thematics from Nauru, Tuvalu, Russia & French Guinea (high FV/retail). Norfolk Island FDC, PSE, Aerogramme from 1960 Christmas inc 1974 UPU & Flowers to $3. Some spotting mostly VF (135). Finally Australia 1990s Pics & Commem FDC (35) inc 1996 Trees to $5. High original cost. (1000s)
$220
$300
493
China: 1900s-1950s Officially Sealed labels to repair damaged mail items. Imperial period (3), or later (14), imperf, perf or roul. Mostly diff. Mostly VF UN. (17).
$180
$300
494
China-Japanese POs: Collection 1900-14 inc 1900-08 Chrysanthemum & Empress opts inc 5¥ & 10¥ U (SG cat £425), plus papers & perfs inc 5¥ U on granite paper (£1300). 1900 Wedding 3s (£70). 1913-14 Taisho opts to 1¥, plus perfs & papers inc 30s (£100) & 50s (£100). Extras inc M&U, papers, perfs etc. Most F-VF M/U. SG cat £4200+ = A$8500. Rarely offered area. (210). (P)
$900
$1300
495
China-Japanese POs: 1900-08 opts (24) to 50s brown inc 1½s violet UN, 6s maroon FU & 25s blue-green & Chrysanthemums plus 3s Royal Wedding. Japanese POs in Korea (10) inc 5rn grey, 8s olive, 1Yn rose & 1900 Royal Wedding 3s carmine. Odd flt, mostly G-VFU, SG cat £500. (345).
$100
$150
496
China-PRC: 1949-64 (some later) inc part sets of 1949 Union Congress, 1950 Mao, Dove set, NE China Flags (4), Postal Conf set, Sino-Soviet (2 sets) UN, 1951 Doves (2 sets), 1951 Emblems, Lu Hsun, Taiping Rebellion set etc -probably all reprints, originals cat £2250. Plus 1952-64 inc 1960 Chrysanthemums (11 diff) U, 1963 Hwangshan Landscapes set U ($120) etc. VF M/UN/U. Total SG STC £2650. (300+).
$200
$400
497
China-Manchukuo: Collection 1932-45. 1932 Emperor Pictorial set to 1Y. 1934 Enthronement set to 10f. 1934-35 Surch to 16f. 1934 Emperor & Pic set to 1¥ (SG cat £250). 1935 Visit to Japan set to 10f. 1936-37 Pic set to 1¥ (£275). 1937 5yr Plan set. 1937 Extraterritorial set to 20f. 1944-45 New Printing set to 1¥. Extras inc M&U, papers, shades etc. Most F-VF M/MUH/U. SG cat £4900+ = A$10,000+. (1000).
$1200
$1800
498
China- Manchukuo Local opts: 1945-46 from a variety of Provinces & Cities or Towns. These opts were authorised by the postal authorities for use in the areas of the NE Provinces (inc former Manchukuo) from the conquest of Manchukuo until the restoration of normal Postal Services. Some postmasters also added their own local opt which were not authorised by central authority. Several towns & Provinces noted inc Manchuria, Shenyang, Chang Chwen, Mukton, Sifan, Kuo Ka Dien, Liang Kiong Kow, An Jun Tseng, Pan Shih, Sing Kei Ling & Yien Tai. Also inc are 4 booklets by AD Kerr covering these issues in detail. Most diff. Most F-VF M. Chan cat est US$2800+, with retail being around full cat value. (410).
$700
$1000
499
Christmas Island: Comprehensive collection 1958-2006 in loose leaf album with 1958 QEII to $1 on FDC & set blks of 4 CTO, 1963 Pics to $1 with PO publicity photos & FDC (3), & blks of 4 CTO, 1937 (error of date) cancel on 1987 Wildlife FDC. 1968 Fish set to $1 CTO comp plus extra 15c, 30c on 1970 FDC. PO publicity photos of 1972 Ships imperf 6c, 7c, 8c, 20c & 1972 Christmas in imperf prs. Then issued sets 1974-2009 near comp as FDC or CTO. All F-VF. 300 stamps, 46 covers & 10 aerogrammes. Cocos Is 1963-2011 collection with 240 stamps inc many comp Pic/Commem sets. Mostly F-VFU/CTO. High original cost. (540 plus 56 envs).
$220
$300
500
Cinderellas: Accumulation in s/book with Australia 1945 Savings 6d blue War Memorial VF UN, very scarce retail $250. 1938 Sesqui Celebrations multicoloured blk of 15 diff, Victoria 1973-78 Hunting stamps set of 18, Belgium 1951 receipts (4) with a variety of Fiscal stamps attached & 1897 Brussels Exhib labels (3 diff), China 1991 receipts (2) again with a variety of revenue stamps. GB 1893 Parcel label with "Coach Roadborne" h/s. Philatelic Exhib souvenirs from Australia, GB & USA plus mixed World revenues or locals. Very diverse group. Inspection recommended. (P)
$150
$250
501
Cinderellas: in 2/books & folder, inc India Alwar State early 1900s Hundi documents (11) with oversize (190x70mm) 4a, 8a or 1R pre-printed revenues. Other documents (38) inc Argentina, Bohemia, Greece, NSW, QLD & Bulgaria. Stanley Gibbons 1920s? Colour guide with 100 diff stamp size lithographed shades, corresponding to their catalogue colour descriptions (rare!). Monte Bello Is imperf locals (9) VF UN. Spain telegraph stamps, 1930s Civil War labels etc (80+). Australia coil machine test labels (14) with 1938 KGVI CofA wmk green strip of 8 MUH & 1966 black "PMG Dept" (6) plus coil starter wrappers (7), total ACSC cat $300. Wetlands Conservation proof M/S w/o value (scarce). PO Die proof replica cards (12, cat $100). Patent Office $100 revenue (2, cat £100). Customs Duty stamps (80) to 1/- or 12c. 1954 REDEX car trial labels (35) fresh MUH. NSW Relief Tax (6) to £10 (cat £65) & other revenues (110) to 10/-. TAS 1960s Govt cheques (20) most with Stamp Duties attached. VIC 1950s-60s Stamp Duties (200+) inc 10/-, 15/- & £1 vals. 1905 QV 1d postage, officially defaced for coil machine testing vert pr MUH (retail $180). 1974-81 Hunting pictorials set of 27 VF MUH (£80) & much more inc AUSIPEX 84 exhibition ephemera. Plenty to view, see website, mostly F-VF. (1800, 30 M/S).
$350
$450
502
Cocos Island: 1990 Navigators set of 4 in sheetlets of 40 & 10. One of the scarcest items of territories as vast majority broken up. Never seen by us offered together. (14 sets in 8 sheetlets).
$120
$180
503
Collection Argentina to Yugoslavia in 15 large s/books inc Belgium (150) inc 1849 20c Epaulettes imperf. China (50) to late 1940s. Danzig (160) 1920-36. France (600) 1890s-1990s. German States (150) inc Baden 1851 imperfs (5) to 6 kr green (cat £140+) & 1860-68 Arms (9) to 30kr orange or 7kr blue (£155), Bavaria (85), Hannover 1/30T & 1/10T imperfs & Wurttemberg (35). Germany (1500) to mid 1990s inc POs in Turkey (44) 1884-1908, German Empire (90) 1871-1918 inc 1871 Eagles (7) to 7kr. Then Federal Republic/West Berlin inc Charity/pic sets & assorted East Germany to 1990. GB (750) to mid 1990s in 75 MUH decimal pic/commem sets & 1924 Wembley set U. India (250) to 1948 with QV (140+) inc 1854 imperfs ½a blue (2) & 4a bi-colour (£480), 1855-60 East India Postage (60) to 1R grey & other QV (80) to 1R, KEVII to 2R, KGV to 5R & KGVI to 10R. Indian States (210) with wide variety of shades & printings. Israel (420) to mid 1990s, Lithuania (180) to 1940s. Netherlands (400) inc 1980s MUH pic sets. Switzerland (280) 1880s-1990s. USA (800) 1860s-mid 1990s, plus many other countries. Toning evident throughout, most should tidy up. Massive collection in 15 large albums. (Many 1000s).
$300
$400
504
Collection to 1914 in "The Ideal Postage Stamp Album" British Cwlth & Foreign Countries inc Australia Kangaroos to 5/- & 1914 Kookaburra 6d engraved. Mixed Aust States (65), Barbados 1882 QV 4d brown, wmk reversed VFU (SG 98x cat £275). British Guiana 1877 Ship 8c rose opt OFFICIAL VFU (SG O10 cat £450). Canada (45) QV to KGV, Falkland Islands 1891 QV 1/- grey-brown wmk reversed FM (SG 37x cat £225), plus many other British Empire & selected foreign to 1914 or later. Mostly G-FU, album in fine condition with minor spine split. Good lot to expand on. (600). (P)
$400
$500
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Collector's duplicates in envelopes & glassines inc China 1920s-40s defs (approx 1000) inc provisional opts & surcharges, mixed UN/MUH. Vietnam 1958-72 pic sets MUH (240), Kampuchea 1980s pic sets CTO (400), Russia (480) pic sets & 30 M/Sheets CTO. Then Central African Republic, Comoro Is, Congo, Cuba, Equatorial Guinea, Poland & other 1970s-80s pic sets (100s) & M/S. 2 Small plastic tubs with Australia & World separate off-paper mixes (1000s). Best pickings are 8 small- medium s/books inc Gilbert & Ellice Is pre-dec sets, inc 1965 QEII to £1 (2), Churchill (15) & ICY (20). Germany 1937 Hitler's Birthday M/S (11) CTO with pictorial pmks. Israel pics from early 1950s. Australia 1954 Cobb & Co 2/- (38). GB 1847 QV 6d embossed 4 margins cut square (cat £1000), SA 1855 2d QV imperf & USA 1892 Columbus 50c U. Usual variable condition for such a hoard, overall mostly F-VF M/MUH/U.
$400
$500
506
Collection in carton with Australia decimals 1966-2015 in 3 albums (3000, minor duplication) with many high val Pics & Commems, 4th album with M/Sheets, se-tenant blks & FDC. Mostly F-VFU, inc GPO CTO sets & singles. Czechoslovakia collection 1920s-90 in 2 s/books plus 1920s-40s pmks in chocolate box. "Maps on stamps" (600) collection in s/book, M&U. Semi-sorted duplicates in bags, mainly NZ & GB with other countries sighted. Bit messy in places, conservative reserve! (1000s).
$150
$250
507
Collections in carton with Malaya & States in loose leaf album to 1985 inc Straits Settlements (80) from QV to KGVI. North Borneo 1954 QEII to $10, (£70) & 1961 Pic set of 16 to $10 Arms (£75), Sabah 1964 opts to $10 (£55) & Malaysia near comp 1957-85 M/MUH with 125 Pics sets inc 1979 Wildlife to $10 plus another 40 VF CTO (1100+ stamps). New Zealand with 1980s Exhibition, Health or other M/Sheets (90) plus assorted Framas, commem sets & booklets. Mostly F-VF MUH, FV $180. British Commonwealth (2400) in 3 s/books inc Indian States (140), duplicated KEVII (500) Australia (480) to early 1970s, Malaya & States (260), NZ (140) inc 1880s QV, 1890s Pictorials, Lighthouses & Postal Fiscals. Then British Caribbean, Pacific Islands, Africa, Palestine, Mauritius & more. Mostly 1890s-1950s with pickings throughout. Plus shoebox with assorted Scandinavia sorted into envelopes. All in medium carton. (4000).
$300
$400
508
Consignment remains inc early PPC (25) inc many of royals, ca1915 photos of Gibraltar (6), programme/guide for 1909 Reims Aviation Fair (90pgs) -front cover & 1st page detached & trimmed, with autographs of aviators Farman, Latham, Curtiss, Lambert & 4 others. Some Australian & British coin covers inc 2000 Victoria Cross (cover badly damaged), other odd coins & medallions (total retail $350), plus 2 modern? Service medals from Germany & Russia. Also British royals original press photos 1920s-60s in various sizes (33) with copy of text to be used when pub- lished, & finally a book (240pgs) "Exploring With Byrd" (1937) about his polar exploits & other adventures. (78 covers/cards, book etc).
$200
$400
509
Consignment remains inc thick heavy 1950s "Monarch" loose leaf album inc British Cwlth QEII Coronation (58 diff), Austria (400+) inc Occupations, Officials & Postage Dues. Ceylon (60) inc KGVI to 10R postally U. GB & Greece, Italy from late 1800s, Spain & Switzerland -sl mixed G-FU condition (many 100s). World odds in 5 albums inc Canada, Norfolk Is from 1947 Ball Bay to 1978 Girl Guides & misc British Cwlth. USA 1930s-50s FFC (30, retail $200). Australia FDC/PSE collection -accumulation (400) to early 1980s inc pre-dec FDC (40) -noted 1937 KGVI 1d, 2d Die I, 1959 Animals set of 6 to 1/2 & Flowers (5) inc scarce 2/3 white paper. 1980s maxicard collection (110) inc comp sets in FDC album, plus unsorted PSE/FDC (250) in plastic bags. Latvia 2001-02 FDC (50). Overall mainly G-FU, some M stamps, plus around 500 covers/cards. Medium carton.
$300
$450
510
Consignment remains New Zealand Seven Seas hingeless album 1953-82 (retail $150) with sparse MUH contents inc odd Health M/Sheet & Lighthouses sets (4, retail $80), plus 1960 Pic set to £1 U. Pre-decimal commem FDC (90) inc Health Camp cds (13). Nauru 1995 WWII Peace & Christmas M/Sheets MUH (10 of ea, FV $220). Australia 18c QEII Lettercards bundle of 50 fresh UN & other Postal Stationery inc KGV 1d green Die III Postal cards (10). 1980s commem PSEs (110) with Pic/Special cancels & FDC (130) with commem/Pic sets or singles. British Commonwealth 1978 QEII Coronation M/Sheets (20 diff) MUH. Latvia 1998 FDC collection (90+). Olympics 1984 Los Angeles maxi card collection in printed album, plus 1996 Pics (3000) in packs of 30. Norfolk Is blks of 4 collection (70) 1947-67 inc Ball Bay (10), 1966 opts to $1, 1967 Ships to $1 & 1969 Birds to $1, all fresh MUH, plus more. Medium carton. (1000s).
$375
$500
511
Covers - Airmail: 1930s to Brazil inc Argentina (3) via Condor Air inc registered, Austria 1935(2) & 1938 inc frankings of 2Sch dark green Costumes (SG cat £150 as loose stamp alone) & 3Sch Air, Germany 1937(2), GB 1934, '37, '38 & '39 inc 2/6 Seahorses franking, Hungary 1939 & Netherlands 1935, plus a few others with Mozambique Co 1935 FFC Biera-Salisbury, Spain 1937 Civil War local opts "Arriba Espana! Malaga Liberada 8 2 1937" with "Pro Malaga" charity label & censor cachet & finally Uruguay 1925 FFC to Rio de Janeiro franked 6c Airmail. Fair-Fine. Very interesting lot. (18).
$150
$300
512
Covers: Americas Airmail & FFC 1920s-40s inc Costa Rica 1930 to USA, 1928 Ecuador-Colombia (2) & 1934 Guayaquil-Litacunga, Mexico 1928 Tuxpan-Tampico, 1929 to USA (3 diff), Nicaragua-El Salvador 1929, Panama-El Salvador 1930 -these all FFC with cachets, plus other airmail covers Argentina-USA, Brazil-Germany, Uruguay internal (4). Then USA airmails inc 1924 franked 16c Air, 1925 franked 24c Air, 1933 Los Angeles-Peru. Also FFC inc 1929 Detroit-British Guiana via San Juan-Paramaribo flight, 1931 US Virgin Is-Cuba. Internal FFC 1928-39 (10) with pictorial cachets, 1946 New York-Copenhagen, or Chicago-London via Montreal. Plus 1947-48 Los Angeles Helicopter covers (6), some airport openings etc. (47)
$150
$300
513
Covers: Aust FDC (300) 1950s-late 1970s inc pre-decimals, 1970 large Cook & M/sheet, 1972 Prime Min booklet panes, 1971 Christmas blks (4), 1968 Fam Aust panes & 1964 Birds to 3/- plus others inc 1972 Post Office "Gold Coast" souvenir envelope (rare!). Aust Territories with Norfolk Is (60), inc 1962 Fish, 1966 opts to $1, 1970 Birds set (2) & 1968 Ships to $1. PNG (80) inc 1968 Shells & 1973 Panorama sets (2). Other territories (60) inc AAT, Cocos & Christmas Is 1960s-70s, plus assorted Nauru & uncounted Aust PSE. Also stamp albums (4) inc Australia & States collection, "100 Greatest Masterpieces of Art" in custom-made album & mixed GB QEII. World pics (20,000) in assorted packets of 100, 150 & 200, ready for resale. Nice lot with very little after 1980. (500 covers & 20,000 stamps)
$250
$350
514
Covers: British Pacific 2004-09 Pictorial FDC inc PNG to 10K, Kiribati M/Sheets, Pitcairn & Fiji. Odd minor duplication, all Commem sets or M/Sheets. Fresh & clean. High FV/original costs. (60).
$100
$150
515
Covers: Carton lot with Australia 1980s FDC/PSE (approx 650) in 3 albums & loose in bags -minor duplication, plenty of Pic/thematic pmks. Latvia Year 2000 pictorial & commem covers (50). Poland postal cards 1955-86 approx 900 all diff -most with views or pictorial designs VF UN, STC Mi €2000 = A$3000 for the Poland alone. Minor duplication in the Australian section. Individual retail would be huge! (1600)
$275
$400
516
Covers: Ethiopia 1896-1974 Postal History inc 1896 Postcards ¼g & 1g VF CTO, pre 1945 covers (15) inc PPC & FDC, later (69) inc airmail, express, many registered, Officials with or w/o stamps, FDC, Airletters etc. Destinations inc USA, Italy, Bulgaria, Sweden, Germany, Aden, Austria, Canada, UK & France, plus internal mail. Also 1977-82 Charity M/S (6). F-VF. Seldom seen. (90).
$250
$400
517
Covers-Europe: 1850s-1950s inc Baden 1852 3sgr black on yellow, France 1851 stampless with "25" h/s, tiny 1872 cover, 1874 folded printed invoice franked Ceres 30c & 40c, 1980 & 81 Paquebot covers (2), 1984 Ariane rocket launch Guyana cover, postal cards (6) inc 1875 formula type franked 10c, Italy stampless 1830s-40s (3), 1891 40c red to Paris, Germany 1929 Zeppelin flight card, Iceland 1912 PPC to USA, 1920s covers (3), 1950s FDC (4), 1938 Erichson M/S on reg FDC cover to USA, 1937 Jubilee M/S MUH (cat £44+), Switzerland 1851 franked 10R black & red on yellow, Sitting Helvetia 1858 (2), perf 1865, '70 & '78 & another 17 covers & cards. Fair-mostly F-VF. (54).
$250
$350
518
Covers: French Antarctic 1958-86 almost all pictorial covers (many FDC) with 1958 Geophysical Year FDC, 1961 Charcot FDC -plus 4 more on various covers, 1956-60 Pictorials (22, -10 diff) on various covers, 1963 Crozet 5Fr & Quiet Sun set on special cover & strong range of diff stamps to 1986 inc 1971 Kerguelen Anniv gutter prs, 1973-4 Ship sets, various Capt Cook, 1980 De Gaulle (4), 1983 Air 25Fr, 1985 Air 30Fr etc. Lots of diff pmks, ship & expedition cachets, registered etc. Almost all diff cover or frankings. Mostly F-VF. All diff. SG cat £3400 = A$6800 as stamps alone! (114)
$700
$1200
519
Covers: Great Britain Boer War: Active Service covers (16) 1900-1902 mostly to London with a variety of Field PO pmks inc "Army Post Office Standerton" or "Bloemfontien" & "FPO British Army South Africa". Mostly F-VF. (16).
$220
$300
520
Covers: Germany Large collection (approx 400) 1870s-1980s (now in mailing box) with embossed eagles ½ gr (2) on individual cards, 1890s-1920s multiple frankings, 1930s-40s 3rd Reich "propaganda" Pic sets with Commem cancels. Odd 1940s "Feldpost" or "Censor" cachet. 1935-36 Airmail to Australia with tri-colour franking. 1938 to Australia mixed Austrian/German stamps. Early 1900s-40s PPC both UN & U. Federal Republic 1950s-70s Philatelic & Commercial Mail plus much more, all in medium carton. See website for randomly selected covers, viewing recommended! (400).
$300
$400
521
Covers: Germany 1915-33 inc Airmails with 1922 set (SG cat £190 as loose stamps alone), another set to 5Mk (£175) & others, 1923 set of 5 (£150), 1927 Breslau-Prague-Munich flight cover. Others inc 1922 Exhibition set with Exhib pmk & reg label, 1915 Przemysl Glider Flight card, some postal stationery, 1923 card with 200 million Mk meter imprint, other inflation era covers, 1933 Wagner 6pf & 20pf on cover to USA (£160 loose), Allenstein plebiscite opt Postcard, plus 3-line opt 5 values tied to envelope, & finally Bavaria Official Railway covers (3) franked perfin or opt "E" stamps, plus some early post WW2. Fair to VF. For some as loose stamps alone cat over £1000, plus premium on cover, & all the others. (45).
$200
$400
522
Covers: Great Britain 1830s-1970s inc early stampless with boxed "Brighouse Penny Post" in blue, 3-line "Two Py Poft Unpaid Edgeware Rd" in red, "boxed Paid At Liverpool FE 14 1832" in red to USA with "5 Cents" h/s, 1862 Stampless Swiss Consular cover from London, 1894 to NSW franked 5d, 4d & 3d surch, 1899 PTPO doubleton for registration 4d + 2½d to Germany, 1944 perfins on airmail cover to Argentina, 1980 inwards from Halley Bay Antarctica, 1935-38 inwards from Egypt -2 with 1Pi red Forces Letter Stamp, other with bicolour Postal Seal type, plus others. (27).
$100
$150
523
Covers: India 1882-1940s inc Mt Everest Expedition PPC (3) with blue label tied by "Rongbuk Glacier Base Camp red cancel" & KGV 1½a tied by either special machine cancel or 2 diff cds, QV Postcards & Envelopes (6) & Wrapper pmk Rangoon to Saigon, KGV covers inc 1933 Airmail to USA (3), States opt envelopes (3), plus Bangladesh interim h/s on Pakistan stamps to London, & Burma 1991 mixed franking of Myanmar & Burma stamps. (25). (P)
$200
$400
524
Covers: Iran 1925-29 FFC inc 1925 Teheran-Baghdad, 1927 Teheran- Bushire (3), 1929 Meched-Teheran (2), Teheran-Meched-Teheran (2), Teheran-Bender Pehlevi (3), 1929 Teheran-Baghdad, & finally a 1927 airmail cover Teheran-Bender Pehlevi. Most with special flight cachets, or various Air Mail h/s. VF. (14).
$200
$400
525
Covers: United Nations 1980-2014 large collection FDC with many good thematics inc Animals, Birds, Maps, Sport, Fish, Spiders, Butterflies, Art, Frogs & much more inc some M/sheets. Appear all diff, fresh & clean, all neatly packed into medium carton. Huge original cost. (Approx 1500)
$220
$300
526
Covers: USA 1840s covers, wrappers, folded letters etc inc "FREE" h/s with cds of Concord NH, Washington City DC, Baltimore Md & City of Washington, "PAID" h/s with cds of Harrisburg Pa or Bellefontaine (Ohio?), h/s "10" with "Hudson Riv Mail NY" cds, boxed "PAID 5" with Harrisburg Pa cds -both in blue, "5" h/s with New Orleans cds, & 1844 boxed "Postage Six Cents for Hale & Co" & "Forwarded by Hale & Co" oval -both in red. Others inc 1918 Army cover with "US Military Postal Express" cds & AEF Censor h/s, 1906 Leather Postcard to Germany with "Subject to letter Rate" h/s, 1945 "V-mail" Official cover with photo- graphic letter, multi fold out PPC wallets for Washington 1920 & Kansas City 1940, 1918 Special Delivery Airmail covers (2) franked 24c Jenny, & Free Frank covers with 1933 signed by wife of Pres Taft, & another with "Richard Nixon VP" h/s signature. Fair to mostly VF. (39).
$130
$170
527
Covers: USA Local Posts inc 1842-45 City Despatch Post 3c on blue-green tied to part cover front (Sc cat US$600 on cover), 1857 Blood's 1c bronze on lilac on cover ($30) & 1853 part letter wrapper franked Boyd's Eagle 2c on green cut to shape & with "Paid JTB" h/s ($135). Then other covers inc Prestamp 1830s?-50s? (9) inc various "Paid" h/s & "5" or "10" h/s inc cds of Mt Vernon, Toledo (4) Louisville, Baltimore, "Phila" octagonal etc, plus 1876 stationery envelopes 3c green (2U) & 3c red UN 1869 Pictorial 3c, 1870s-80s 1c blue Franklin triple franking & 6c carmine Lincoln pr, & 4 others inc 1920 4c Envelope used to Germany & then turned inside out to return to USA! Fair-fine. The 3 locals alone cat $765 on cover & significant value in the others. (24). (P)
$300
$600
528
Covers: World 1960s-2000 jumble inc 1960s-70s from Rhodesia, NZ, Kenya, Malaysia, Syria, Ceylon, earlier Sth Africa, 1971 London Mail Strike stamps on covers (7, values to £1), Switzerland. 1980s-90s inc New Caledonia, Israel, PNG, Russia, Tokelau, Nepal, Myanmar, Singapore, Algeria, Ivory Coast, Russia, Fr Polynesia, Solomons sheetlets M, plus maxicards (11), Fiji 1993-95 meter franked covers (15) -most diff Pos, plus stampless Officials (7), Aerograms from USA, Russia, Kenya, Singapore, Myanmar, India plus many more. Also Australia International Post maxicards, some mint PSEs for postage, & Japan 1948 Red Cross M/S - SG cat £95. (270).
$120
$160
529
Covers: World inc Afghanistan 1960? Airmail to UK, Ethiopia 1955 h/s "Prepaid" to USA, Indochina 1938 Bank cover by air to France, Germany early post WW2 inc 1950 Bach set (SG cat £135 as loose stamps), 1954 Relief Fund 7pf, 20pf & 40pf (£125), Iran 1900-1920s? (9), Israel early FDC inc 1949 Tabul M/Sheet (Bale cat US$150), Poland 1938 Exhib M/S FDC (Mi cat €150), & 1958 Mail Coach 50zl M/S FDC (€50) & others from Russia, Tunisia 1960s (5), France, Germany, Japan, Liechtenstein 1939 Air to USA, Netherlands 1946 Rocket cover with "Raketvlucht" label, Argentina 2 huge Official covers & more. (60).
$250
$350
530
Covers: World 1820-2012 inc Afghanistan 1944 censored to USA, & 1954? by diplomatic bag with Afghan stamps pmk Washington DC, Gilbert & Ellice KGVI Pics (10) to 2/- to USA, GB stampless 1820 & 1837 Folded outers, & 1835 front with "FREE" pmk, 1924 Wembley set on cover to Italy, 1928 London-Stockholm flight with special cachet & pmk, 1935 London-Budapest FFC with special Hungarian cachet, 1971 Strike-Post covers (6) with range of diff stamp labels inc 3 to France, Manchukuo card with special airmail commem pmk, Neth Indies 1938 FFC, USA Flight covers (3) with pictorial cachets, plus another dozen earlier covers & recent inwards to Australia (40) from Argentina, Belgium, Canada, Chile, China, Czech Republic, France, GB, Greece, HK, Italy, Kenya, Latvia, Macau, Norway, USA, Uruguay & Vatican. Mostly F-VF. (85).
$140
$180
531
Covers: World 1880s-1990s inc Algeria, Argentina (4), Belgium (3), Bhutan, Brazil (3) inc 1938 Brapex pictorial cover, Chile (2), China modern (4), Ecuador, Eritrea, Fiji, France (5), Germany (7), GB (5), Greece 1932 FFC Athens-Paris, Haiti, India, Iran, Japan, Kirgiz, Suriname, Thurn & Taxis 9k Envelope, Turkey, United Nations 1955 M/S 2 FDC (U cat £120), USA (20) inc 1861 JD skull & crossbones cover, 1867? front to Paris franked Lincoln 15c black (2, SG cat £400 loose), 1898 15c & 1899 4c+6c -both to Belgium, Flight covers with h/s cachets (3), WW2 censored, 1931 Naval USS Bittern Chefoo China, 1934 USS Aaron Ward & 1945? USS Gasconade Tokyo Bay. Uruguay (32) mostly 1950s airmail to Argentina & roughly opened, inc registered. Yemen 1950s Camel Post cover franked 1952 4b/2b, Yugoslavia (5). Plus Argentina 3 Postal Savings booklets 1942, 1950 & 1951 with stamps inside. (120, +3 bklts)
$150
$300
532
Covers: World 1890s-1990s inc Egypt early (4), India QV-KGV inc early cards with Pictorial business printings & 1935 Air cover to UK via Basra & Cairo, Iraq 1927 air cover by same route, plus 1924 air to Paris, & 1923 air to USA, Jamaica 1941 to USA (2), 1930 Nigeria to Austria, 1937 Nthn Rhodesia air to UK, 1943 Palestine 100m to USA, 1938 Papua, Pitcairn (3) inc 1942 registered to Uganda, Tonga Tin Can Mail covers (3), plus 1982 & 1994 stampless Officials. Plus Antarctic 1980s-90s covers inc Expedition labels, then 1990s FDC Ascension, Bahrain, GB, Montserrat, NZ, Norfolk, PNG, Tristan & Tuvalu -ea signed by prominent people related to the designs inc Joanna Lumly, Harry Secombe, Barbara Cartland etc. (100+).
$150
$200
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533
Covers: World 1890s-1990s inc Brit East Africa h/s on India QV 2½a envelope, plus "Light & Liberty" ½a Postcard - both UN & QV 1a double reply Postcard used locally, Ceylon, India (9) inc 1932 Air to Germany, Indian Forces 1955 Laos set, 1962 Congo set, 1965 Gaza & Laos/Vietnam Nehru, & 1968 Laos/Vietnam set - all but the 1st are Fieldpost FDC, KUT (6) inc registered to UK or USA, air to UK or France, to Switzerland & "HN Forces Airmail" to UK, Namibia 1993-98 Commercial covers (8), Pacific inc Cook Is, Fiji, Niue (9), Nauru 1968 Paquebot cover with Guam pmk, Norfolk Id inc 1947 Ball Bay set FDC & Official stampless (3) to USA or Tasmania, PNG, Tokelau, Tonga 1962 Canoe Mail covers (2), Sth Africa (8) inc 1936 Jipex opts (3), SWA (3) & 1934 Tanganyika (2), plus others. (87).
$200
$250
534
Covers: 1980s Limited Edition collection in custom-made albums with "Birds of the World" (56 env), "Stamps of all Countries" (210) in 2 huge volumes, all diff SG listed countries. "The Australian FDC Collection" 1983 (18). "The Great Art Stamps of the World" (108 env). "The Worlds Great Fairy Tales" 1979 with 68 diff "IYC" stamps featuring children attached to illustrated album size pages. Huge original cost ($1200-$1500 est). Some foxing to end papers, covers mostly fresh & clean. (392+ covers & 68 illustrations).
$120
$150
535
Croatia: 1941-45 NDH MUH almost complete collection inc 1941 1st & 2nd opt sets on Yugoslavia, 1941 Castles opt, 1941-42 Views tete-beche prs, 1942 Model Plane Expo perf & imperf M/Sheets, 1942 Ustashe M/S perf & imperf, 1943 Pavelic M/S perf & imperf, & later commem sets & M/Sheets inc an early reprint of the very rare 1945 Storm Troopers M/S (would cat £2000+), Officials, Postage Dues etc. Then excellent section of special sheetlets inc 1942 Ustashe S/S of 16+9tabs, 1943 Pavelic S/S of 16+9tabs, 1944 Postal Workers set S/S of 9, 1944 Legion set imperf S/S of 20, 1944 Labour Front S/S of 9, 1945 Postal Workers S/S of 8 etc. VF fresh MUH. SG STC £3000+ for M, should be at least £6000+ MUH. Beautiful collection. (220 + 12M/S + 24S/S)
$900
$1200
536
Croatia: 1941-45 NDH specialist mint collection, with normal issued almost comp inc 1941 1st & 2nd opt sets on Yugoslavia, 1941 Castles opt, 1942 Model Plane Expo perf & imperf M/Sheets, then commem sets, also M/Sheets, Officials, Postage Dues etc. Then good section of special sheetlets with 1942 Zagreb s/let of 8, 1944 Postal Workers set s/let of 9, 1944 Legion set imperf s/let of 20, 1944 Labour Front s/let of 9, 1945 Postal Workers s/let of 8. Then superb range of proofs & imperfs inc 1943 Famous Croats set 12 diff colour trials, 1943 Croatian Legion in Russia 33 diff proof colour trial prs etc. VF fresh MLH/MUH. Mi cat €2430+. Excellent collection. (300 + 11M/S + 16S/S).
$600
$900
537
Czechoslovakia: Used collection 1918-2015 in 4 albums. Begins with Austrian fore-runners 1916-19 crown & Arms range to 10Kr with various town pmks plus bisects on piece. 1918 Scout Post set on piece (2). 1918-20 mixed Austria & Hradcany issues on piece plus Hradcany & Hungary. 1918-20 Provisional Postage Due "PORTO" & "T" h/s on Austrian & Hradcany issues, most on piece & a range of Hungary h/s PORTO or "P". 1918-20 Revolutionary opt "CESKO- SLOVENSKA POSTA" on Hungary 2h-10h blks of 4 & 1918-20 Lion & Slovenski Stat opt Austria range to 1K, all on piece. Extensive coverage of Hradcany issues to 1000h perf & imperf inc shades, pmks & perfs. Noted 20h carmine imperf (2, SG cat £300) & 30h mauve imperf (2, £550). 1920 Airmail opt set imperf M plus 24K & 28K error opt INVERTED U. 1925 Olympic opt set. 1926 Sokol opt set. 1919 opt Austrian issues to 3k inc 1k black opt (BPA cert, £100). 1919 opt Hungary issues to 3K plus Postage Dues. 1919 Siberian Legion set perf (£70). 1920 Eastern Silesia opt Hradcany range to 1000h plus shades perf & imperf plus opt Postage Dues to 1000h. Good coverage of 1939-45 German Occup issues inc Bohemia & Moravia 1939 opt set to 10K M. 1939 Pic set to 20K. Slovakia 1939 opts to 3K. Good coverage of issues 1945-70s inc M/S. Post 1993 Czech Republic issues inc thematics. Extras inc pmks, shades, varieties etc. Most F-VF U, odd M. SG cat £10,000+ = A$20,000+. Impressive collection. (6000 plus 15 M/S).
$1800
$2800
538
Czechoslovakia: Mint collection 1918-2008 in 5 albums. 1st album is a Schaubek for 1918-39 with 1918-20 Hradcany to 1000h imperf plus printings & shades. Noted 30h mauve (SG cat £300). Hradcany perf to 1000h inc diff perfs, plus unofficial perfs, imperf proofs inc double printing & Officials printed over 10h & 20h blks. 1919 opt Austrian set to 10Kr inc shades & papers (£850+). 1919 opt Austrian airmail 2.50K (£250). 1919 opt Austrian PORTO 15/2h (£170). 1919 opt Hungary to 10Kr inc 5Kr (£180) & 10Kr (£2250). Also Turul 1f black (£4000) & 70f (£4000) plus Postage Due 12f (£7000), -NONE of the 1919 opts have certs. 1925 Olympic opt President set (£110) & 1926 Sokol opt set. 1927-31 Castles set to 3Kr. 1929-31 Views set plus 5Kr proof. 1935 Masaryk Commem official presentation sheet. 1939 Carpatho-Ukraine 3K (single, plus top & bottom marginal "blank tabs") & marginal blk of 36 (£1400+), Airmails inc 1920 opt set imperf plus shades & 14K error opt INVERTED (£425) & unissued 28K/500K. 1919-20 Postage Due set to 2000h (£110). 1918 Provisional "T" (Postage Due) opt Hradcany to 25h plus Austrian FRANCO or T opts to 40h. & Hungary PORTO, P or T opts to 40h. Eastern Silesia 1920 SO opt set to 1000h plus shades & 1920 opt Postage Due set to 1000h, plus 15h black opt (£140). Siberian Legion 1919 set perf (£75). 1918 Scout Post set 10h & 20. 1939-45 German Occ issues inc Bohemia & Moravia with 1939 opt set to 10K & 1939 Pic set to 20K. 1942 Hitler set to 50K. Slovakia 1939 opts to 3K. 1939-40 Postage Due set to 20K. Excellent coverage of post war issues appear comp to 1973 inc M/S, plus bklts & Postcards. Extras inc perfs, shades etc. Majority F-VF M/MUH with some specialisation of used inc pmks, blks & covers. Post 1950 is almost all VF fresh MUH. SG cat £32,000+ = A$65,000+! (4550, 150 M/S & 18 covers).
$1800
$2800
539
Czechoslovakia: 1945 Liberation local opts on Bohemia & Moravia, Germany & Slovakia collection with excellent coverage of liberated towns with Dasice opt Hitler 10h-1.20k. Domazlice "5.V.1945" opt Hitler set to 10k. Freustat, Frydek opt Hitler 10f-8k. Hulim CSR opt Hitler to 8k. Cheb, Jicim, Kovice Lion Arms opt to 1.20k, Litovel opt 30h-50k, Olmouc, Pardubice Lion Shield opt to 8k. Plzeu Czechoslovenska Republika opt to 20k. Polua opts to 8k. Praha imperf Lion Arms in blue. Prostelou opts to 1.20k plus Newspapers to 1k. Prelov opt Pictorials to 2.50k. Skalica Pictorial 1.50, + 3.50k red & 2+3k blue. Slang opt Hitler to 4, 20k. Svitavy Soviet Star & Hammer & Sickle opts to 80pf. Teplice opt Hitler to 5Mk, plus Airs, Zliu Arms opt to 1.20k. Zilima opt Slovakia Pictorial to 50h. All diff. Almost all VF fresh MUH. Very scarce offering. (400).
$1000
$1500
540
Czechoslovakia: Postal History 1870s-2005 inc Austrian period Postal Stationery (6) inc imprints for "Bohm", "Deutsch-Bohm" & "Deutsch-Poln-Ruth", WWI stampless Official registered (2) & 3 other stampless, 1919 Austria h/s "Franco" or "Porto" (5) inc a bisect, Austrian h/s "T" (4), other uses of Austrian stamps (4) inc 3 bisects, Austria Postcards uprated Czech Hradcany issues (5), Hungary Postcards uprated Hradcany (3), Hradcany frankings (9) inc bisects (2), "T", Porto, or "Doplatit" h/s (5), Poland opt Postcard uprated Hradcany, 1919 opts (2), "SO" opts (2) others (12). Then WW2 era inc 1939 Slovak opt 300h/10K (2), Sudetenland covers (10), Carpatho-Ukraine (4) inc 1938 stamp on illustrated cover with red special pmk. Then Slovakia (7), Bohemia-Moravia (6), Czech Army in UK (3), 1945 local opt set? to 20H, Olomouc Eagles 6 diff on cover, post 1945 (23), separate post independence issues (14) -mostly FDC. Generally F-VF. Very interesting lot. (130).
$600
$1000
541
Deceased estate carton inc British Commonwealth 1977 QEII Silver Jubilee collection in custom silver album (26 covers plus extra MUH sets or M/Sheets). 1964 "Shakespeare" collection plus 1922 Opening programme for Shakespeare Memorial Theatre, Stratford on Avon. 1890s "Lincoln" album with intact period "junior" collection with nothing after WWI. 1960s s/books (3) with Fiji KGVI to 5/- MUH inc 5d blue canes, Nicaragua or Persia early 1900s opts. Hong Kong 1962 QEII Pics set to $20, mostly VF MUH (cat £200), Malaysia & other Asia Pics G-FU. Australia FDC/PSE (200) in 2 large albums inc 1970 Cook M/Sheet with "Melbourne Airport" opt (scarce) on illustrated registered envelopes (2, retail $100) plus 1970s-80s PO postcard packs set to 4 (FV $45+) & 1988 PO Year album (retail $200). 2004-10 WWF sets of 4 (11) & FDC (est issue cost $400+) in black custom slipcase album. (1000s).
$300
$450
542
Deceased estate lot inc springback loose leaf albums (3) with general world collection to 1960s with Australia (150) inc 1934 Vic Cent & Macarthur sets, 1938 Robes to £1 & 1949 Arms set to £2. NZ 1960 Pics £1 strip of 3 & 1967 $2 Geyser (6), India (180) inc KGV to 10R & selection of States. GB (100+) inc KGV to 5/- Seahorse & KGVI to £1 brown. British Asia inc Malaya, Europe inc Austria, France (& Colonies), Germany, Belgium, Bavaria & others. Australia Decimal FDC (140) comp to end 1976 inc 1966 Defs to $4 with Cocos Is pmks (rare, retail $150). Then 1968 Flowers, 1969 PM Booklet panes, 1970 large Cook & 1971 Christmas all unaddressed & 1970s Paintings to $10. Assorted Aust PO products (10) inc Antarctica book. British Pacific MUH Pic sets with Fiji (40) inc 1971 Flowers to $2. Nauru (150) inc 1995 Christmas (100, FV A$130, cat £180), Pitcairn Is (20) inc vals to $2 & PNG (60) inc 1973 Panorama to $2, all F-VF MUH. United Nations FDC (60) in album, plus assorted odds loose & in s/books. Medium carton. (1000s).
$300
$450
543
Deceased estate carton inc Cumberland loose leaf album with 100s of World stamps inc Mauritius, Mexico, Mongolia, New Caledonia, Paraguay, Russia, Sri Lanka & Thailand Pics & Commems, all G-FU. Norfolk Is MUH collection comp to 1975 Christmas with 1947 Ball Bay to 2/-, 1953 Pics to 5/- Brown Bridge, 1960 Defs to 10/-, 1966 opts to $1 (both), 1967 Ships, 1969 Birds & 1974 UPU M/Sheet. All VF MUH in Seven Seas hingeless pgs. World M/Sheet accum (85) some CTO, mostly MUH inc odd NZ Health. Nauru 1995 Christmas sheetlets fresh MUH (20, FV A$260, SG cat £360). Finally Australian Postal Stationery accumulation with QV 18c lettercards (50) 18c Postal cards in original red wallets (2) & KGV 1d green Die III Postal Cards U (5, cat/retail $50). G-FU/MUH. Large carton. (many 100s).
$300
$450
544
Dominican Republic: 1866-74 tall Arms ½r & 1r in double sheets of 50 (25 ea) on a range of diff colour papers, some not as issued. All early 1890s Spiro forgeries with various dotted or barred pmks. Stamps "VFU". SG ex 5-21 est cat £20,000+ for genuine (6 double sheets)
$200
$400
545
Estate balance with World M/Sheet collection (97) in plush "FDC Libraries" custom made album. Cost vendor $12ea = $1166. Fresh MUH. Plus another 150 M/S VF CTO in separate s/book. British Cwlth 1981 RW Omnibus both MUH & FDC collections in 2 albums. Australia 1980s FDC (350) inc 1984 AUSIPEX M/S set of 10 pictorial pmks & mixed Commem/Pic sets & another 150 unsorted PSE similar period. NZ 1984 Year albums (2), plus 8 medium to large s/books with pre-decimal & decimal Australian duplicates inc some 1940s imprint blks & 1950s-60s large blks. World pictorials inc Disney cartoons & misc World collections inc Arabian States M/S. High original cost. Very clean. (1000s, plus 250 M/S, 500+ covers).
$300
$450
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Estonia: 1918-80s Collection. 1918 1st issue set to 70p plus 35p grey. 1919-20 Pictorial & Allegorical range to 25Mk plus perfs & shades. 1922 Pictorial Defs to 10Mk imperf & set to 20Mk perf. 1923 Map set. 1923 Air opt set inc 10Mk/5Mk perf 11½ (SG cat £550), 20Mk/5Mk perf 11½ (£200) & 45Mk/5Mk both close & wide spacing (£440). 1923 Red Cross opt set perf (£140) & imperf (£135). 1930 Surch set. 1931 Red Cross Charity set to 20s. 1936-39 Charity sets comp plus M/S. 1936 President set to 60s. 1941 Pernau opt Russia set to 50k (Mi cat €180). 1941 German Occup Swastika set on both papers. Also range of USSR issues with themes related to Estonia, plus range of covers & cards all related to, or posted in Estonia. (38). All diff. F-VF M/MUH/U. SG cat £2700+. Mi cat €5200+. (260, 6 M/S, 38 covers).
$700
$1000
547
Fascinating lot 64 pg s/book filled with World issues MUH/M/U (1000s), 2 German 16 pg s/books filled with British Commonwealth MUH/M/U, 41-80 stg silver miniature "rare" stamps, s/book Canada MNG, various in packets, Silver Jubilee MUH sets & M/Sheets, Tuvalu MUH collection, Falkland Is Year of Liberation collection album. MUH useful lot. Well worth examination.
$140
$200
548
Fiji: 1915-19 WAR STAMP opt KGV set ½d & 1d specialist range inc ½d shades, plate no.5 tab & gutter pr, plus INVERTED opt & 1d (23) inc all shades inc scarlet blk of 9 & rose blk of 6, plus full strong opt offset on gum. Mostly F-VF MLH/MUH/UN. SG 138-9 inc 138c cat £824. (31).    
$300
$500
549
Fiji: Collection 1935-81 in hagner album inc 1935 KGV SJ, 1938 KGVI Pics set of 22 to £1 (cat £275), plus extra perf variations (12, £80). 1954 QEII set to £1 (£85). 1959 & 1962 QEII sets to £1 (£87). 1968 Pics to £1 (£16). 1969 1st Decimals to $2 (£26). 1971 Pics to $2 Flower (£40), 1979 Architecture to $5. Then 20 diff pre-dec commem set & dec pic sets. Mostly fresh F-VF MUH. SG cat £700. (370). (P)
$300
$400
550
Finland: Collection to 2007 in near new Davo illustrated loose leaf album (retail $200) with 1875-95 Arms (13) to 1Mk, 1917 Lions (26) to 10Mk mostly FM, 1919 & 1921 surch sets, 1930 Defs to 25Mk, 1930s-40s Red Cross sets (14), then reasonably comp to late 1990s. Fresh & clean. Mostly G-FU, some M. (1200 + 8M/S).
$275
$350
551
France: WWI 1914-18 collection of Delandre Soldiers Vignettes with attractive designs. Inc Infantry with regiments that fought in the Napoleonic Wars, Territorial regiments, Bicycle Infantry, Forts, Foreign troops inc Tonkin, Guinea, Laos, Zouaves. Cavalry inc Spahis. Also Artillery, Air force, Navy, Red Cross, Sappers plus Foreign Armies inc Great Britain, Australian, Canada, India & Russia. All diff. Most F-VF M/U, 90%+ being M. Stunning military thematics. (258).
$500
$1000
552
France: Collection in carton with 1863 Napoleon set of 9 to 5Fr grey (cat £1100) plus extra shades (35) to 80c imperf or perf. 1871 Ceres (8) to 80c rose (£120) plus extra shades (40) to 80c dull carmine. 1876-1900 P&C (200+) to 5Fr inc wide range of shades. 1930 Airmail set M & 1936 Airmails (6) to 3.50Fr U (£110). Also Colonies, Overseas Territories & others from early imperfs to 1920s-30s pics. Messy & uncoordinated, high total cat val (100s) -needs careful inspection! Argentina accumulation in s/book with 1858 Confederation 5c red imperf postally U (7) with bold black cancels (SG I cat £175). Then good range from 1864 1st perf stamps through to early 20th Century with wide variety of pre 1900 (100s). Egypt collection 1880s-1930s on leaves inc some Official opts. USA approx 300 13c-36c Postal Cards VF UN (FV approx $60). South Africa late 1940s-mid 1950s letter-rate commems & low value defs/pics in part sheets & large blks, all MUH in 3 sheet files. Plenty to look through here, all in large carton. Value lot. (10,000s)
$450
$600
553
France: Collection 1849-2001 in 2 Davo illustrated loose leaf albums (retail $350) with 1849 Ceres imperf 25c blue & 40c orange. 1853 Napoleon imperf 1c green/green, 20c & 25c blue. 1862-75 Ceres & Napoleon (11) inc 30c Ceres imperf. 1876-1900 P&C (19) to 1Fr. 1903-38 Sowers (39) to 2Fr. 1925 & 1930 Expo sets. 1929 Pics to 20Fr red-brown. Then reasonably comprehensive to 2001, noted Airmails (44) inc 1949 set to 1000Fr & 1954, 58 sets to 1000Fr. Postage Dues (30) 1884-1972 plus many colourful commems, pics & defs. Odd flt or mixed condition to 1900 then mostly F-VF. High cat value. (2200).
$400
$600
554
France: Large duplicated collection 1849-1967 in 5 thick 48 pg s/books with 1849-52 Ceres imperf 10c bistre (2), 20c black (3) & blue (4), 25c blue (5) & 30c brown (SG cat £995). 1853 Napoleon imperf (48) inc 1c green/green (4, cat £110), 10c bistre (6, cat £200), 25c blue (2, £650), 20c blue (26, £50), 40c orange (8, £160) & 80c carmine (£60). 1862-75 Ceres & Napoleon perf to 80c, mixed printings, colours, papers etc (140) inc 1863 4c grey (3), 30c brown (15), 40c orange (20) & 80c pink (12, cat £675). 1876-1900 P&C (215) to 2Fr brown inc 2c green, 3c brown/yellow (2), 25c black/red (3), 35c brown/yellow (2) & 75c brown/orange (2, £390). 1900 Defs (170), var prints to 5Fr. 1903-23 Sowers (280) to 1Fr blue. 1918 Red Cross M (2) & U (£375). 1924 Games set M (2) & U (£110). 1924 Modern Art Expo set M&U (4 of ea, (£150). 1929 Views 2Fr (2), 3Fr (7), 5Fr (7), 10Fr (5) & 20 Fr (2) mixed printings F-VFM (£3000). 1930 Airmail set M (2, £110) & Colonial Exhib set M (3, £210). 1930 & 1931 Sinking Fund opt sets M (£500). 1934 Cartier set M (£85) plus extra 1.50Fr (4, £220). 1935 Normandie 1.50Fr dark (13) & light blue (£224), Breton River 2Fr M (6, £240), St Trophime 3.50Fr (£210) & 1935 Relief Fund set M (2, £140). 1936 Airmails (5) to 3.50Fr VFM (£145) & 10Fr green U (£170). 1936 International Exhib set MLH (3, £195). Plus wide range of other 1930s Commem sets/singles both M&U. Other 3 vols 1940-mid1960s not as comprehensive, still with many useful stamps. Sl mixed condition (imperfs with variable margins) to early 1900s, then mostly G-VF U or F-VF M/MUH. SG cat (simplified) for mentioned stamps £9375 = A$20,000. (1000s).
$1000
$1500
555
French Colonies: 1946 WWII "From Chad to the Rhine" IMPERF, all sets inc Equatorial Africa, Cameroon, French West Africa, Somali Coast, Guadeloupe, St Pierre, Indochina, Madagascar, Martinique, New Caledonia, Oceania, Reunion, Wallis & Futuna, Guiana & Indian Settlements. Mostly VF fresh MUH. Maury cat €1740 = A$2800. (90). (P)
$550
$800
556
French Antarctic: 1948-2008 in Lighthouse hingeless album missing 1989 pgs, but with pgs to 2014 (as new, retail for album $200+). Near comp, only missing 14 to 1969, 1970-85 (15), 1986-2002 (13) & most of 2003 & 2008 missing. Does have 1st Pictorials to 200Fr inc 25Fr, 1960-63 Kerguelen, Charcot, Satellite, 50Fr Penguins, Crozet, 20Fr Quiet Sun, 1965 Adelie Land & ITU etc. Also inc the large booklets for 1999, 2001, 2005, 2007 & 2009 -these alone est cat £450. Almost all MUH, with only a few MLH. SG cat £4700+ = A$10,000 plus cost of album. (500 + bklts).
$1000
$1500
557
French Ivory Coast: 1960-80 IMPERF collection with 300 stamps & 18 M/Sheets (light duplication, maybe 2-3 of ea) -imperfs unlisted anywhere. Plus 1959-93 perf collection (700), similar period FDC (450) & 1976 booklet (7, Yv cat €350 ten years ago). Noted the 1970 Independence Anniv GOLD & SILVER stamp set (ex 300Fr silver) -but with extra 1000Fr & 1200Fr, 1971 Anniv 200Fr gold (2) & imperf, 1980 Boigny Anniv gold & silver set, plus on FDC! -these gold & silver Mi cat €370+. Also small range of Dahomey & New Caledonia, & more imperfs (320) inc Burkina Faso (160+ 5M/S), Niger, Chad, Gabon, Upper Volta, Cameroon & Congo, plus Cameroon 1980s epreuvre de luxe (12). Stamps VF fresh MUH. Mi cat €700+ for the gold stamps & booklets alone, plus the value of 600+ imperfs, 700 others. Great lot of very seldom seen material. (1400, 450 FDC).
$700
$1200
558
Gambia: Collection 1880-1959 on pgs. 1880-81 QV Cameos to 3d. 1886-93 New colours set to 1/- plus shades. Also 3d grey FULL SHEET of 15. 1902-05 KEVII to 6d & 1904-06 to 10d, wmk mult crown. 1909 New colours to 1/-. 1912-22 KGV to 5/- & 1921-22 set to 4/-. 1935 Silver Jubilee set. 1922-29 KGV Elephant to 4/- 1938-44 KGVI Elephant set to 10/-. 1948 Silver Wedding set. 1953-59 QEII Pic set to £1. Also noted odd SPECIMEN opt & pmk selection. Most F-VF UN/U. SG cat £1300+ = A$2600+. (200).
$200
$300
559
German Colonies: Collection 1870-1920 on pgs. Cameroon 1897-98 opt Eagles to 20pf. 1900-11 Yachts to 3Mk no wmk & set to 5Mk with wmk. Carolines 1900-10 Yacht 3pf-2Mk. GEA 1893 opt Eagle 5p & 10p & 1896-99 diag opts to 20pf. 1901-20 Yachts to 3R. 1892 Schulke & Mayr local post 5c-50c. Marianas 1901 Yacht 3pf-80pf. Marshalls 1901-19 Yachts to 5Mk. Morocco 1899 opt Eagle 3pf-20pf. 1900 opt Reichpost 3pf-2Mk. 1905 opt Germania 3pf-80pf, no wmk. 1906 opt Germania to 50c/40pf with wmk. 1911-18 "Marokko" opts to 5Mk. New Guinea 1901 Yacht 3pf-3Mk & 1914-19 set to 5Mk. Samoa 1900 opt Eagle set to 50pf. 1900-01 Yacht 3pf-3Mk. SWA 1901 Yachts to 2Mk, no wmk & to 3Mk with wmk. Togo 1898-98 opt Eagles to 50pf. Turkey POs 1870 Eagle small shield 2G, 1872 Numeral 2Mk & 1875 Eagle "Pfennige" 20pf -all with Constantinople pmks. 1889 opt Eagle set to 50pf. 1900 Reichpost opts to 50pf. 1905-12 opt Germania to 5Mk. 1908 diag opt set to 80pf. Extras inc UN & U, pmks, wmks etc. Most F-VF UN/U. SG cat £3900+ = A$7800+. (410).
$500
$1000
560
Germany: Large quantity 1872-1970s in 3 s/books. 1872 Eagle Small shield ½g & 1g. 1872 Eagle Large Shield to 7kr inc 5g with "Constantinople" pmk (SG cat £225). 1875-79 Pfennige set to 50pf. 1902-16 Germanias to 5Mk plus printings. Good coverage of inflation issues. 1924-27 Castles to 3Mk. Useful 3rd Reich, plus Occupations. Allied Occup inc French Zone, general West, Allied Occ issues & Soviet Zone. Berlin inc 1949 UPU to 2Mk. 1949 Goethe 30pf. Useful DDR from 1949. Extras inc M&U, wmks, shades etc. Most G-VF M/MUH/U, some mixed condition as expected. SG cat £12,000+ = A$24,000+. Great quantity to sort & check. (5700+).
$500
$1000
561
Germany: 1928 Welfare set VF MUH SG 446-50 cat £85. Federal Republic 1953, '54 & '55 Relief sets MUH (2 of ea, cat £410), plus 1955 set U (£55). West Berlin 1949 Surch set of 4 to 1DM/3DM Bird M (£325), 1949 UPU set 12pf-2DM fresh MUH (£1000), 1952 Olympics set MUH, 1952 Bell set clappers right F-VFU. Total SG cat £2020 = A$4200. Plus 5 covers/cards 1921-48 Inc 1948 Koln Anniv set FDC. All on separate cards ready for internet sales etc. (50). (P)
$300
$500
562
Germany: Collection 1951-2012 in 7 good condition SAFE albums. 1951-52 Posthorns to 90pf. 1954 President set to 3Mk. Good coverage 1960 on, plus M/S. All diff. Almost all F-VF U, odd M. SG cat £6000+ = A$12,000+, plus albums retail new for $1700+. (3000 plus 84 M/S).
$1000
$2000
563
Germany - Danzig: Collection 1920-24 with around 170 diff inc 1920 Danzig opts to 2Mk blue, 1923 Inflation opts M, 1924 Currency Revaluation (13) to 75pf U plus Airmails, Officials & Postage Dues. Also 1944 "Stadt Cottbus" locals set of 20 M 1pf-5RM. (189).
$80
$120
564
Germany - Upper Silesia Plebiscite: 1920-22 collection mint inc 1920 Numeral set, 1920 Surch set plus 5 diff inverted/double opt errors, 1920 View set, 1921 "Plebiscite" opt set, 1922 surch, then 1920 officials CIHS round violet h/s opts on 7 diff Germania 2pf-20pf (exp on back, but no certs), CGHS opts range to 5Mk inc varieties. Plus Polish rebel issues inc Green Post sets both perf & imperf. F-VF M/MLH. Mi cat €10,700+ = A$16,000! Attractive lot with potential. (87)
$500
$800

	        Catalogue conversion  into A$  were correct

            at the time the lot was written up. These conversions

                 may have changed due to the volatility of the A$


565
German WWI Occupations & Territories: 1914-32 collection on KABE pgs. Occ of Belgium 1914 opt Germania set to 2Mk. 1916-18 Belgien opts to 5Mk, Western Command 1916-18 set to 2Fr 50. Dorpat 1918 20pf & 40pf. Occ Romania 1918 opts to 30pf. Post War Allenstein 1920 Plebiscite opts to 1Mk. Marienwerder 1920 Allegoricals to 40pf Upper Silesia 1920 Numeral set to 5Mk. 1920 Pictorials to 5Mk. 1920-21 Railway opt set. Schleswig 1920 set to 10Mk. 1920 1-Zone opt set to 10Mk. Danzig 1920 diag opt Germanias to 80pf. 1924 Buildings High val set to 10G. 1930 10th Anniv opt set to 1G. 1924-25 Official opts to 75pf. 1932 Postage Due opt set. Extras inc M&U but most diff. Mostly F-VF M/U. SG cat £3000+ = A$6000+. (225).
$500
$800
566
German Occupation - Bohemia & Moravia: 1939-44 MUH collection of blks, plate blks, star label blks, blank tab blks & printed tab blks. 1939-42 Pictorial range to 20K inc 40h, 50h, 60h & 1K plate blks, 1.20K star 1, 2, 3 blks & 1.50K-20K, top, bottom, left & right blks with star labels & blank tabs. 1941 Red Cross set in se-tenant blks of 4 with printed tabs. 1940-41 Pictorials to 20K inc star label blks & blank tab blks. 1942 3rd Anniv set in star label blks of 4. 1941-42 Pictorial defs to 3K in star label blks of 4 inc diff star types. All blks diff. VF fresh MUH. Mi est cat €930+. (108 blks).
$400
$600
567
German Occupation - Bohemia & Moravia: 1939-44 MUH collection of plate blks, star label blks, blks with printed & blank tabs & marginal dates. 1939 Newspaper set 2h-1K in plate blks of 4, plus 1939 opt 10h. 1940 Red Cross set in se-tenant blks of 4 with special printed tags inc UR, LL cnr marginal positional blks, plus central blks. 1941 100th Birthday set in se-tenant blks of 4 with 4 ornamental tabs. 1941 150th Death Anniv set again in se-tenant blks of 4 with Pictorial tabs. 1942 Hitler set in blks of 10 & 6 with double blank tabs inc top, bottom, left & right marginal blks. 1942 3rd Anniv set in star blks of 4. 1942 Red Cross bottom marginal blks of 20 with date inscription. 1943 Newspaper set in plate blks of 4. 1943 Hitler Birthday set in blks top, bottom, left & right marginal all with double blank tabs. 1944 Smetana set again in top, bottom, left & right marginal blks with double blank tabs plus 1944 600th Anniv set. All blks diff. VF fresh MUH. Mi ext cat €720+. (138 blks)
$300
$500
568
German Occupation - Bohemia & Moravia: 1939-42 Pictorial set 5h-20K in blks, gutter blks, plate blks, blank tab blks & star blks inc Linden Leaves 5h-30h gutter blks of 8, 40h plate 1 & 1A blks of 4, 50h plate 1-6A blks of 4, 60h plate 1-4A blks of 4, 1K plate 1A-3A blks of 4, 1.20K, 1.5K, 2K, 2.50K, all vert blks of 15 with star labels (both right & left marginal), 3K bottom & top marginal blks (4) showing 1&2 star margins plus top & bottom blank tabs & left & right blks of 6 with 2 stars in margin, 4K top & bottom marginal blks with 1, 2 & 3 stars in margins plus blank fields, 5K, 10K & 20K top & bottom marginal blks with 1 star in margins & blank tabs. Blks are all diff. VF fresh MUH. Mi est cat €740+. (68 blks).
$300
$500
569
German Occupation - Bohemia & Moravia: 1940-42 Pictorial sets in blks gutter blks plate blks, star label blks & blank tab blks. 1940 set inc Leaves 40h gutter blk of 8, 50h plate 1 &1A blks, 80h star label blks of 4 (2 diff types of star), 1.20K star label blks of 4 with 1, 2 & 3 stars. 1940 set inc Leaves 50h gutter blk of 8, 2K star label blk of 4 (2 diff types of star), 5K-20K top, bottom, left & right marginal star blks inc 1 & 2 stars. 1941 set inc Leaves 30h gutter blk of 8, 1.20K star label blks of 4 inc 1 & 2 stars, 1.50K star label blks, 2K-3K label blks inc 1 & 2 stars. All blks diff. VF fresh MUH. Mi est cat €650+. (72 blks).
$250
$400
570
German Occupation - Bohemia & Moravia: 1942 Hitler set 10h-50K in blks inc 10K-50K are all top, bottom, left & right marginal, ea with a double blank tab. All blks diff. VF fresh MUH. Mi est cat €360+. (34 blks).
$170
$250
571
German Occupation - Croatia: 1941-45 NDH specialist collection, with normal issues almost comp inc 1941 1st & 2nd opt sets on Yugoslavia, 1941 Castles opt, 1942 Model Plane Expo perf & imperf M/Sheets, commem sets, M/S, Officials, Postage Dues, special sheetlets with 1942 Zagreb s/let of 8, 1944 Postal Workers set s/let of 9, 1944 Legion set imperf s/let of 20, 1944 Labor Front s/let of 9, 1945 Postal Workers s/let of 8. Then superb range of proofs & imperfs inc 1943 Famous Croats set 12 diff colour trials, 1943 Croatian Legion in Russia 33 diff proof colour trial prs etc. VF fresh M/MUH. Mi cat €2430+. Excellent collection. (300 + 11M/S + 16S/S). (P)
$600
$900
572
German Occupation - Croatia: 1941-45 NDH collection of PROOFS & IMPERFS inc 1941 Views range inc couple imperfs, 4 diff blks of 4 imperf horiz, 1942 Aviation Fund imperf set, 1942 Dues couple imperf prs/blks, 1943 Famous Croats set 12 diff imperf colour trials, 1943 Croatian Legion in Russia 16 diff proofs in prs inc colour trials & separations, 1943 Red Cross 28 diff proofs, 1945 Storm Troopers set of 3 imperf etc. Mostly VF fresh MUH. Mi cat €3370+. Beautiful collection with many rare issues for specialist. (146)
$1000
$1500
573
German Occupation France - Russia: 1941-42 French Legion on Eastern Front, 1st airmail set of 2, 2nd opt set of 2, & 3rd battle scenes set of 5. VF fresh MUH. Mi II-X cat €125+. Very attractive. (9)
$100
$150
574
German Occupation - Poland: Collection 1939-44 used inc 1939 Hindenburg opt set to 2zl. 1940 Eagle & Swastika opt set to 3zl (Mi cat €160) plus 12g & 50g type II. 1940 Official set to 5zl plus small official set to 50g. 1940-41 Views set to 1zl. 1940 Red Cross set. 1941-44 Hitler set to 1.60zl plus recess 50, 60 & 80g. 1943 Official set. 1944 5th Anniv 10zl. Others inc 12 sets. Also Radio Licence stamps "A" & "4" (Bft cat £100). All diff. VFU. SG cat £350+, Mi cat €500+. (165)
$170
$250
575
German Occupation - Serbia: 1941-43 collection complete on pages, inc 1941 SERBIEN both opt sets on King Peter, 1941 both opt sets on Airs, 1941 Smederovo both M/Sheets, 1941 POW charity inc extra set with "E" under-prints, 1943 War Invalids M/Sheets etc, plus all 3 Postage Due sets. VF M/MUH. Mi cat €1700+, SG cat £1100. Seldom offered & desirable as a complete coll. (129 + 4M/S)
$350
$500
576
Germany-West & Berlin: Collection to 1990 in as new Davo one country loose leaf album with Allied Occupations (200) 1945-49 with Pics to 1Mk & Defs to 5Mk. West Germany (1300) 1949-90 inc 1951 Posthorn, Philatelic Exhibition & St Mary's Church sets (cat £345), 1951, '52 & '54 Humanitarian sets (£400+), then very near comp 1955-90. West Berlin (600) 1949-90 with wide range of Pic, Commem & Charity sets. High total cat val. All fresh & clean. Mostly F-VFU. (2100).
$300
$375
577
Germany-West Berlin: Collection 1948-90 in s/book. 1948 Berlin diag opts to 1Mk in black & to 60pf in red. 1949 Goethe set U (SG cat £225). 1950 Orchestra set MUH (£210). 1950 Recovery 20pf MUH (£140). 1951 Bell set clapper left (£130). 1951-52 Bell set clapper right (£150) & 1953 Clapper centre set (£100) 1952 Beethoven 30pf. Then good coverage of later issue to 1990. All diff. Most F-VF MUH/U. SG cat £1900+ = A$4000. (860 plus 5M/S).
$200
$300
578
Germany-West Berlin: Collection 1948-90 used in springback album. Appears comp inc 1948 black opt set (Mi cat €2400), red opt set (€900), 1949 UPU set (€320), Goethe (€180), Relief Fund (€600) -no M/Sheet, 1950 Orchestra, Lortzing, 1951-53 Bells comp (€320) etc. Also some extra MUH cnr blks, booklets etc. VF U/CTO. Mi cat €7300, while SG cat about £7500. (900+). (P)
$800
$1500
579
Germany East: Collection 1950-90 in 4 s/books. 1950 60th Anniv 30pf. 1950-51 Presidents set to 5Mk. 1950 Science set to 50pf. 1951 Polish Visit set. 1951 China 12pf & 50pf. 1953 Marx set. 1955 Liberation Day M/S. 1955 Schiller M/S M&U. Good coverage of issues to 1990 which appear largely comp. Mostly VF M/MUH/U, with 80%+ of post 1955 VF fresh MUH. SG cat £4000+ = A$8000+. (2600 plus 80 M/S).
$500
$800
580
Good reseller lot of collections in carton with Kiribati MUH pic sets (68) 1979-2004 plus odds to $5 (total FV $370), minor duplication inc M/sheets (11) & 1979 Roland Hill photographic essays (3 diff) of unissued stamps. PNG 2002-03 MUH M/S (8) & Pic sets (4) FV K110 & 1960 Postal Charges set. Germany collection 1910-90 inc WWII Allied/Soviet Occupations, West Berlin pics & Federal republic commems, mostly F-VFU, plus 130 assorted M/S MUH/U/CTO. World FDC array mainly Australia, PNG, NZ & Germany (approx 150) to early 2000s. Also book "Geschichte der deutschen Post in den Kolonien und im Ausland". 2015 reprint of original 1939 edition.
$220
$350
581
Great Britain: M/MUH collection 1902-53 with KEVII ½d shades (20), 1d (15) & 7d (6). KGV 1912-26 (35) to 1/-. Wembly 1924 (4) & 1925 (2) sets (cat £200+), 1929 UPU set to 2½d (6, cat £90), 1934 KGV 5/- Seahorse (£175). 1939 KGVI set of 15 to 1/- (14 sets, £600+), plus plate no singles (40) to 2½d. 1953-54 QEII to 1/6 wmk "Tudor crown" set to 1/6 blks of 4 (cat £640), plus much more. Duplication throughout. M/MUH (1600), plus assorted Decimal Pics G-FU. (200).
$160
$250
582
Great Britain: Collection 1840-1952 in old album. Strong QV inc 1840 1d black (2), 1841 QV 1d red imperf (13) & 2d blue with lines (5). 1858-79 QV 1d red plates 71-224 almost comp. 1858-79 QV letters all 4 cnrs range of plates 7-15. 1870 QV ½d all plates inc rare plate 8 & 9 (SG cat £850). 1855-57 QV no letters in cnrs set 4d (plus papers & wmks), 6d & 1/-. Excellent range of 1862-80 surface printed issues inc good coverage of plates & wmks, with vals to 2/- inc 10d & 8d orange. 1880 QV 1d Venetian red, part sheet reconstruction of all cnr letters. 1883-84 QV high vals set to 10/-. 1883-84 QV green & lilacs to 1/-. 1902-11 KEVII to 5/- plus shades & printings. 1913-19 KGV Seahorses to 10/- plus shades & printings. 1939-48 KGVI High val set to £1. 1948 Silver Wedding set. Extras inc shades, wmks, plates etc. Mostly U & few M, very mixed condition, but plenty F-VF. SG cat a huge £52,000+ = A$105,000+! (1400).
$1500
$2500
583
Great Brittain: 1854-70 QV Line-engraved selection inc 1854-58 QV 1d red stars, wmk small crown plus wmk large crown (4 with diff pmks). 1854-57 QV 2d blue stars plates 5 & 6. 1870 QV 1½d plate 1 & 3. VFU in nice condition. SG cat £400+. (9).
$70
$100
584
Great Britain: 1854-79 QV 2d blue, perf specialist collection on pgs. 1854-57 stars in upper cnrs plate 4, wmk small crown perf 16 plus plate 5 (2, SG cat £350) & perf 14 (£350). 1854-57 plate 5 wmk large crown perf 14 (4 diff cnr letters) & plate 6 (pr plus 2 diff cnr letters) & 1 on piece with Edinburgh 1858 cds. 1858-79 letters cnrs inc plate 7 (3), plate 8 (4), plate 9 inc 2 singles on piece, 4 prs & strip of 3, plate 12 (2), plate 13 (5), plate 14 & 15 (3). Each with diff cnr letters. Mostly F-VFU. SG cat £2900+ = A$6000+. Neatly mounted on well annotated pgs. (44).
$300
$450
585
Great Britain: 1854-82 QV Collection 1854-58 QV 1d red range inc perf 16 Die I & Die II (with re-entry) & perf 14 inc shades. 1858-64 QV 1d red, letters in 4 cnrs range of plates inc 204, 207, 217, 187, 219, 192 & 79 M. 1858-64 QV 2d blue range inc plate 15 M (SG cat £525). 1870 ½d bantam inc plate 8 U wmk INVERTED & reversed (SG spec cat £480). Useful surface printed to 5/-, plus plates, wmks & shades. Noted 1867-83 5/- plate 2 (£1500). Extras inc shades, wmks, plates etc. Mixed condition, many F-VF M/U. SG cat £7750+ = A$15,500+. (116).
$500
$800
586
Great Brittain: 1858-70 QV 1d red, letters in all 4 cnrs, plate selection ranging from 71 to 220. All diff. VFU with many unusually nice quality. SG 43/44 cat £1000+. (138).
$200
$300
587
Great Brittain: 1870 QV ½d rose, plate 1-8 & 10-20. F-VFU in nice quality for these. SG 48/49 cat £657. (14).
$120
$180
588
Great Britain: 1883-1900 QV Collection 1883-84 QV High val set inc 2/6 (2U), 5/- (2U) & 10/- very fresh MLH (but damaged cnr which should be repaired). 1887-1900 QV Jubilee set to 1/- plus shades. Most F-VF M, 4 high vals used. SG cat £4350+ = A$9000+. (41).
$400
$600
589
Great Britain: 1901-10 KEVII ½d, 1d on close clip single paper. Suit pmk/variety researcher. Weight 1.5kg. (5,000 - 8,000).
$100
$200
590
Great Britain: Collection 1902-13 KEVII Mint. Good coverage of issues ½d to 1/- inc plenty shades. 1902-10 DLR prints to 1/-. 1911 Harrisons to 4d, plus 2½d & 3d perf 15x14. 1911-13 Somerset prints to 1/-. Most F-VF M/MUH. SG cat £2750+ = A$5500+. (79).
$400
$700
591
Great Britain: Collection 1911-12 KGV Downey Heads Mint. 1911-12 heavy shading ½d & 1d (lion unshaded), wmk Imperial crown plus shades & Die A&B. 1912 heavy shading ½d & 1d plus shades & ½d wmk inverted (SG spec cat £75). 1912 light shading (1d lion shaded) inc ½d & 1d wmk Imperial crown, ½d & 1d wmk simple cypher & ½d & 1d wmk mult cypher, all inc shades. Mostly VF M/MUH. SG cat £690+. (39).
$150
$250
592
Great Britain: Collection 1912-24 KGV Mint wmk royal cypher inc basic set to 1/-, plus plenty shades & 2d Die I & II. Also ½d & 4d inverted wmk, ½d & 1d control no. prs. 1913 ½d wmk mult cypher (SG cat £150). Most F-VF M. SG 351-97 cat £950+. (65).
$200
$350
593
Great Britain: Collection 1924-26 KGV wmk block cypher Mint inc basic set to 1/- plus shades & 1d & 1½d wmk inverted. Most VFM. SG 418-29 cat £220. (25).
$60
$80
594
Great Britain: KGV 1924-36 Collection Mint inc 1924 Empire Exhib sets (4), plus 1925 sets (2). 1929 UPU ½d-2½d. 1934-36 KGV Photogravure set ½d to 1/-, plus reduced size printings. 1935 Silver Jubilee sets. Mostly VFM. SG cat £400. (47).
$80
$120
595
Great Britain: Collection 1934-51 Mint on pages. 1934-36 KGV photo- gravure to 1/-. 1935 Silver Jubilee set. 1937-47 KGVI set to 1/-. 1939-48 KGVI high val set to £1 (SG cat £425). 1948 Silver Wedding set. 1951 KGVI Pictorial High val set to £1 (£100). Extras inc shades & varieties. Most VF M/MUH. SG cat £1000+ = A$2000+. (225).
$150
$250
596
Great Britain: Collection 1937-70 M/MUH in album. 1937-47 KGVI set to 1/-. 1941-42 KGVI pale set to 3d. 1952-54 QEII Wilding set to 1/6 (SG cat £100) plus 1d bklt pane. 1958-65 QEII bklt panes of 4 ½d & 2½d. 1958-65 QEII set to 1/6 plus wmk sideways & inverted. 1958-61 Graphite-lined set to 4½d (£110). 1959-68 QEII Castle High val set to £1 both DLR & BW printings (£200+). 1959 QEII Phosphor-Graphite set to 4½d. Commems largely comp inc phosphor band issues & blks. Noted 1964 Flower set in phosphor control blks of 4. Useful Postage Dues to 2/6. Also range of regional issues inc Jersey & Guernsey WWII German Occ. Extras inc shades wmks etc. Mostly VF M/MUH. SG cat £2900+ = A$6000+. (1140).
$600
$1000
597
Great Britain: 1971-1991 Decimal MUH collection in "Royal Mail" hingeless album with Commem & Pics sets, Machins to £5, Castles to £5, Regionals & Postage Dues. Very near comp in expensive album & slip case. FV £320 = A$680. Conservative reserve.
$250
$350
598
Great Britain: 1984-99 PO Year albums comp. Fresh MUH. FV £190. SG cat £1000. Advertised retail £500 = A$1050. (16).
$180
$250
599
Great Britain: Collection to 2012 in 2 as new Davo loose leaf albums with 1840 QV 1d black, 1841 QV 1d brown imperf, 1855 6d lilac, 1858 set of 4 to 2d blue, 1865 large letters 4d, 6d, 9d straw & 1/- green, 1867 2/- blue, 1873 coloured letters 6d grey & 1/- green, 1883 6d/6d lilac, 1887 QV 2/6 on blue paper & 1889 5/- rose on white. QV Jubilee set to 1/-. 1902 KEVII to 2/6. 1912 KGV to 10/- pale blue, 1924 & 1925 Wembley sets. 1934 KGV to 10/- indigo, 1951 set to £1 & comprehensive QEII inc Machins to £5, plus regionals, commem/pic sets in profusion plus 28 M/sheets, Postage Dues to £1 & Official opts (15 diff) to 6d. Slightly mixed condition to early 1900s, then G-FU with pickings throughout. SG cat £3500+ to 1965, total probably close to £4500 = A$9000+ plus the cost of the as new albums. (2600, 28 M/S)
$450
$600
600
Great Britain: Jersey collection 1940-2012 in 4 Safe hingeless albums (retail $800) appears comp inc 1941-43 Arms set of 5 (cat £100). 1943 Pic set of 6 plus extra 1d, 2½d on newsprint (£35). 1969 Pic set to £1 (£20). Decimals comp with 290 pic/commem sets, 100+ M/sheets & 7 sheetlets. Plenty of good thematics in Wildlife, Minerals, Cars, Butterflies, Royalty, Shells, Ships, Fungi, Flowers, Birds, Aircraft, Lighthouses & Cats. Stamps appear fresh MUH (foxing on some pgs) FV £760 = A$1650+. Then booklets (83, FV £215) with normal PO issues (62) inc pre-decimals, & Prestige (21). Excellent opportunity for the astute collector with very little needed for up to date completion! Also, Guernsey 1940 Postage Stamp Centenary 2d bisect tied to postcard & 1941-44 Arms set of 14 diff MUH (£240+), inc scarce blued paper pr & 1d olive green. Total FV £975 = A$2100+, earlies cat £400+ & replacement cost of album another $800. Bargain reserve. (100s).
$800
$1100
601
Great Britain-Jersey: MUH 1969-2000 collection in 2 SG Jersey albums, s/book. Good coverage of 1980s & 90s inc M/S. Great thematics. Odd Guernsey noted. Almost all diff. Almost all VF fresh MUH. FV £260 alone, albums cost £120 new. (725, 40 M/S).
$180
$250
602
Greece - Samos: Collection 1899-1915. 1899 Arms set in se-tenant prs 5pa & 10pa plus 20pa & 1Gr (mi cat €150). 1912 May set to 25L plus 10L green colour trial proof. 1912 Hermes set to 50L M & U. 1912 opt Hermes set to 1Dr. 1913 Turkish Evacuation set signed & unsigned. 1914-15 Hospital Fund opts to 50L. Extras inc M & U. Mi cat €590++. Rarely seen issues. (42). (P)
$200
$300
603
Hong Kong: 1948 KGVI Silver Wedding $10 on cacheted FDC. Yang C18 cat HK$5000 plus 10c single, pr & blk of 4 on individual cacheted FDC. 1949 UPU 3 sets on 3 diff illustrated FDC. Yang C22(A) cat $1800. 1953 QEII Coronation 10c on illustrated FDC. 1949 Canadian-Pacific Airlines FFC Hong Kong to Vancouver. Total Yang cat around HK$7000 = A$1200+. Scarce group. (9).
$350
$500
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Hong Kong: 1953-90 MUH collection inc 1954-62 QEII set to $10 (SG cat £200). 1962-74 QEII set to $20 plus shades & $5 wmk inverted. 1966-72 QEII to $20, wmk sideways. 1973-74 QEII set to $20 plus 30c wmk reversed. 1975-82 QEII (inc new vals) to $20. 1976 Festivals set plus M/S. 1982 QEII set to $50. Plus 1985-87 no wmk set to $50. 1987-88 QEII set to $50, plus new shading set to $50 & 1989 set with imprint date to $50. Also 1990 imprint date set to $50. 1990 NZ Exhib $10 M/S. Commems appear largely comp, plus M/S, BoB inc Framas & Postage Dues. Almost all diff inc wmk & shades. VF fresh MUH. SG cat £2300+. Nice collection. (480 + 14M/S). (P)
$1000
$1300
605
Hong Kong: Lunar New Year M/Sheets opt SPECIMEN in Official PO Presentation Gilt Packs for 2014 (Horse), 2013 (Snake), 2012 (Dragon), 2011 (Tiger), 2010 (Rabbit), 2009 (Ox) & 2008 (Rat). 5 of ea. Fresh MUH. (35).
$100
$200
606
Hungary: 1956 Sopron Local issue during Hungarian Uprising "Hazadnak renduletlenul…Sopron 1956 Okt 22" opt 8f (both), 20f, 30f, 40f, 60f (2nd), 1Ft, 1.20 black opt, 1.40 & 2Ft-5Ft, being so called "medium set". VF fresh MUH. Mi ex 1-21 cat €1050. All exp Philatelica Hungaria. (14). (P)
$130
$200
607
Hungary: 1956 Sopron Local issue during Hungarian Uprising "Hazadnak Renduletlenul… Sopron 1956 Okt22" opt 30f, 40f, 1Ft blk of 4, 3Ft pr & 5Ft tied to 1992 covers (2) with other Hungary stamps, both to Switzerland, inc registered Mi 6, 7, 13, 19 & 21 cat €540 MUH. (2 covers). (P)
$60
$100
608
Hungary: 1956 Uprising Sopron local opt "Hazadnak Renduletlenul… Sopron 1956 okt.22" basic set 20f-2Ft, inc both 60f types. VF MUH. Mi cat €140. Exp. (7)
$50
$70
609
India: Collection 1920s-mid 90s in s/book with 700 G-FU, & 500 MUH inc 1948 Ghandi to 12a (cat £50) & good range of 1980s-90s pic & commems. (1200).
$120
$150
610
Indonesia: 1951-82 Pic/commem sets (approx 200 diff), dealer back-up stock in varying quantities up to 25 of ea (approx 3500 sets). M/sheets (400, cat £4225) inc 1966 Flowers (7, cat £70), Tourist (14, £70), 1968 Temple (2, £75), Olympics (6), Asean (3, £165), 1976 Daggers (4, £64), 1977 AMPHILEX set (10, £200), 1977 Wildlife imperf (33) & perf (33, £660 total), 1979 Wildlife (30, £240), 1980 London Exhib 500R blue (32, £500+). 1980 Orchids (26, £400+), 1982 Soccer World Cup (11, £770), Parks Congress (9, £126) & Birds (12, £240), as noted among the M/S a good range of thematics inc Flowers, Aircraft, Fish, Birds, Charities &Health, Local Culture, Costumes & Theatre, Reptiles, Snakes & others. All fresh MUH. Est cat £10,000 for 3500 pic sets, plus another £4225+ for 400 M/S. An amazing hoard sorted into 3 large shoeboxes in large carton. Total cat £14,000+ = A$30,000+. (Many 1000s).
$1500
$2200
611
Indonesia: 1960s-70s Pic/commem sets (approx 60 diff) retired New Issue dealer backup stock with around 100 sets of ea in large blks or other multiples. Sighted useful thematics inc Flowers, Insects, Ethnic Costumes, Expo 70, Theatrical Masks, Religion, Local Culture, Lizards, Maps, Ships & others. Huge individual retail. Also bundle of 70 booklets with 8 diff types. All appear fresh MUH. Small carton. Guesstimate 5000+ sets. (25,000).
$250
$400
612
Iran/Persia: 1875-1939 Collection on Scott pages, inc 1875 Lion 8sh green reprint, then very attractive range with many full sets inc 1879 Nasruddin, 1881 defs to 10Fr SG cat £80, plus 50c, 1885 small designs, 1885-7 "Officiel" opts (10) M & U (£300+), 1889 defs, 1891 defs, 1894 bicolours, 1897 surch set of 3, 1897, 1899 ornate h/s set mostly U, 1899 new colours set (£325), 1900 Lion opt singles range (17, mostly M, £760), 1901-02 12ch/1K (3) & 5K/50K (2) surch M (£480), 1902 "Provisoire 1319" opt set U (£750), 1901-2 surch (9), 1902 Meched provisionals (4 cat £1200+), 1902 CHAHIS/KRANS rosette opts to 50K U (£475), "Provisoire" opt set of 5 on same M (£700), "PL Teheran" opts on same (3, £360), "5 KRANS" opt U, then "Chahis/Krans" similar range of opts inc 2ch opt "PL Teheran" in black (2 M, £280), octagonal "Provisoire 1903" opt set, 1904 2ch grey opt "PL Teheran" (6U), 1903 def set to 50K U, 1906 "Provisoire" specialised range inc set M, collection whole sheets of 10 U with folio nos, singles with inv opts, double printed prs & others, 1907-08 set U, 1909 Lion bicolour set M £500, 1911 Mirza set U, ranges 1915-16 "1333" & "1334" opts M (£540), "Novembre 1918" & "Provisoire 1919" opt/surch sets, 1924-5 "P-re" & date opts comp M, 1926 "Regne de Pahlavi opt set, other sets later inc 1929 & 1935 Shah U, "Service" opts & surch 1902-15, "Colis Postaux" opts 1908-15, range of unissued stamps & various opts -noted 1910 Saatdjian Colis Postaux surch (5), not inc in cat value. Most F-VF M/U. Sure to contain reprints, forgeries & genuine. SG cat £11,000+ = A$22, 000. Nearly all diff. Interesting lot! (est 820)
$600
$900
613
Iran Persia: 1911-57 Better sets on hagners inc 1911 Shah set of 21 (SG cat £750), 1925 Deposition of Shah opt set (£60), 1928 1st Airmail opt set of 5 (£180), 1930 Air set of 17 (£180), 1932-32 Shah def set (160), 1935 Riza Khan set (£90), 1949 War Effort set (£55), 1950 UPU, Interment, Birthday & Azerbaijan sets (£280), 1951 Wedding, Farabi & Shah Def sets (£145), 1953 Air, Oil & Sports sets (£345), 1954 Fishing & Forestry sets (£170) & 5 more issues (£105). VF fresh MLH/MUH. SG cat £2500 = A$5500 (10 years ago). Plus 1931? First flight cover franked 1927 Air opts 1ch-5Kr. (169, + cover).
$700
$1000
614
Ireland: MUH Accumulation to 1976 with over 520 pic sets inc 1948 Airmail (2, cat £50), 1949 Republic (2) & 1953 An Tostal sets (7, £50). 1963 Europa (7) & Red Cross (18) sets (£75). 1965 Yeats (20, £30). 1966 & '67 Europa (8, £50). 1968 Defs (17 sets) to 10/- (£290). 1971 Decimal Currency sets (12) to £1 (£240) & many other pic/commems inc 1976 USA Independence M/sheets (9), est total cat val £1000. Also Russia 1964-65 pic sets CTO (50 diff) inc 1964 Flowers, Animals, Olympics (2 diff) sets imperf. All in thick 48pg s/book. (1000s).
$150
$250
615
Ireland: 1977-82 pic/commem sets (45 diff) with Europa 1977 (10 sets), 78 (39), 79 (46), 80 (46) & 81 (28 inc plate no or imprint blks) & 82 (17), total SG cat £900+. Then 1979 Birds (39 sets, £76), 1980 Fauna (48) & M/sheets (48) cat £96, 1981 Famous Horses (30, £75). 1982 Anniversaries (18, £36), Marine Life (18, £75) & Irish Boats (18, £75). Approx 1200 sets in total, all fresh MUH, est total cat £1600 = A$3400
$300
$400
616
Ireland: Collection to 2002 in near new Davo illustrated loose leaf album (retail $150) with 1922 thin opts (7) to 2/6, thick opts (8) to 1/- & three line opts set of 14 to 5/- Seahorse, SG cat £450. 1929-71 Pre-dec commems virtually comp (cat £100+), 1940 wmk "e" defs comp to 10/- then very comprehensive to end 2002 with pics, defs & commems. Fresh & clean. Mostly F-VFU. (1050 & 7 M/S)
$350
$450
617
Israel: 1948-68 MUH collection in loose leaf album with 1948 1st coins set of 6 with tabs (very rare) & high vals 250m, 500m & 1000m w/o tabs (cat £700) & Postage Due opt set of 5 (£180). 1948 Jewish New Year "tete-beche" gutter prs (scarce, cat £60 as normals). 1949 Commem singles with tabs inc Assembly & New Flag (cat £175). 1949 2nd Coin set of 6 with tabs (£160), 1950 Hebrew Uni, New Year & 3rd coinage sets all with tabs (£130), 1951 Independence, Tel Aviv, New Year & Official opt set of 4 all with tabs (£130), 1950-52 Coins (6 diff) tete-beche prs & also tete-beche gutter prs (£80). 1952 TABA Exhib, 4th Independence Day Jewish New Year, Zionist building, Immigration & Weizmann sets (all with tabs cat £215). Plus comprehensive Pics, Commems & Defs 1954-68 inc blks & tete-beche sheetlets. Also selected FDC (20) 1958-67. Cat val of listed sets £2140 = A$4400, total much higher. (100s). (P)
$300
$400
618
Israel: 1970-83 Pic/commem sets (170 diff) in varying quantities, mainly 10-20 of ea (approx 2500 sets, all with tabs) plus another 270 M/sheets. Good range of thematics inc Railways, Police, Sea Shells, Art, Festivals, Children, Flowers, Gemstones, Paintings & others all fresh MUH. 3 medium shoeboxes. (1000s)
$350
$500
619
Italy - Modena: 1852 Eagle 5c on green, 10c on rose, 15c on yellow, 25c on buff, 40c on blue & 1L on cream, all early 1890s Spiro forgeries in sheets of 25. "VFU" with various cds, barred pr letters "pmks". SG ex 1-13 would cat £12,000 if genuine. Great reference items! (6 sheets = 150 stamps)
$150
$300
620
Italy - Modena: 1859 Arms 5c green, 15c brown, 20c grey, 40c red & 80c orange, all early 1890s Spiro forgeries in comp sheets of 25. "VFU" with various dotted or barred "pmks". SG ex 18-24 genuine would cat £90,000+. Great reference items! (5 sheets = 125 stamps)
$150
$300
621
Italy - Parma: 1852 Arms 5c on yellow, 10c, 15c on pale rose-lilac, 15c red, 25c on purple & 40c on blue, sheets of 25 1890s Spiro forgeries. "VFU" cds or grille "pmks". SG ex 1-9 & 13 would cat £480,000! if genuine. Great reference items! (150 in 6 sheets)
$200
$400
622
Italy - Parma: 1857-59 Arms 15c red, 25c brown & 40c blue in sheets of 25 early 1890s Spiro forgeries. 15c UN, others "VFU" with various "pmks". SG ex 16-21 would cat £32,500 if genuine. (3 sheets, 75 stamps).
$100
$150
623
Italy - Parma: 1859 Shield 5c green, 6c on rose, 9c on blue, 10c brown, 20c blue, 40c red & 80c yellow, all early 1890s Spiro forgeries in comp sheets of 25. "VFU" with various dotted "pmks". SG ex 27-36 (6c & 9c unlisted) would cat £230,000+ if genuine. Great reference items! (7 sheets = 175 stamps)
$200
$400
624
Japan: Collection 1952-2000 in 3 Lighthouse albums. Excellent coverage of both Commems & Def with M/S, self-peel bklts. Also coverage of Prefecture issues. Plenty of thematics in these largely "full" albums. Almost all diff. Almost all VF MUH/U. SG cat £3100+ = A$6000, while FV of MUH alone is Y70,000. Retail of albums which are in good condition is $800+. (2100 plus 190M/S).
$700
$1200
625
Kenya: Collection 1963-2009 on hagners in thick binder, inc 1963 Independence Pic set to 20/-. 1966 Animal set 20/-. 1971 Seashell set to 20/- plus surch. 1977 Mineral set to 40/-. 1983 Flower set to 40/-. 1988 Butterfly set to 40/-. 1993 Bird set to 100/-. 2001 Agriculture set to 500/-. Commems appear largely comp, plus M/S & sheetlets & booklets (6). Extras inc M & U. F-VF MUH/U odd M. SG cat £1600+ = A$3300+. (1000 plus 18 M/S).
$500
$700
626
Kiloware: International Mission Mix part 1 (4.5kg) inc modern/recent Airmail rates to Australia, inc Chile, Austria, GB, Hong Kong, Tonga & other Pacific Islands, plus plenty of older stamps to 1950s. All on close clip single paper, offered on behalf of Mary McKillop International Missions.
$300
$400
627
Kiloware: International Mission Mix part 2 (4.2kg) inc modern/recent Airmail rates to Australia inc India, Singapore, China, Hong Kong, Thailand, Spain, USA, GB, NZ, Vanuatu & others. Plus range of older stamps inc 1940s New Zealand & 1970s Europe. All on close clip single paper, offered on behalf of Mary McKillop Overseas Missions.
$250
$350
628
Kiloware: International Mission Mix part 3 inc modern/recent Airmail rates to Australia inc Guernsey, Italy, GB Castles to £5, Czechoslovakia, Switzerland, Hong Kong, Malaysia, Ukraine, other Europe & much more. All on close clip single paper. Offered on behalf of Mary McKillop International Missions. (Weight 3.7kg).
$220
$350
629
Kiloware: Mostly Europe to late 2000s inc GB higher val Pics, Italy Netherlands, Spain & others. Also sighted Asia inc China, Macau, Sri-Lanka, Thailand & Malaysia. Plus a bit of USA. All on close clip single paper, weight 2kg.
$100
$150
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Kiribati: 1981-83 new issue Dealer "backup" stock in album with 1979 Pic set to $5 Flag (40 sets, FV A$400) & same opt "OKGS" (14 sets, FV $140). 1982 Birds set $5 (13 sets FV $130). Then 13 diff Pic sets to 1983 Commonwealth Day (430) FV A$620 inc 1980 London Exhib (100) in sheetlets. Finally M/Sheets (100) with London 1980 (28), 1979 Rowland Hill (22), 1981 Tuna Fishing (24) & Royal Wedding (26), couple of sets light tropicalisation, majority F-VF MUH. Total FV A$1420.
$300
$400
631
Large archive box inc Christmas Is collection with 27 Pic sets to Christmas 1982 inc 1958 QEII to $1, 1963 Pics to $1, 1968 Fish comp & 1982 Birds to $4, all MUH. Latvia 1993 FDC collection (120) some with Commem & special pmks inc WWI anniversaries, in 32 expensive Lighthouse pgs, British Cwlth FDC (80) inc 1977 QEII SJ (24 diff), AAT base cancels. USA 1930s-50s FFC (30 diff, retail $200+). World M/Sheets (100+) inc 1978 QEII Jubilee (20 diff) F-VF MUH & lots more. (230 covers, 100 M/S, Pics M/MUH).
$250
$350
632
Large carton lot with New Zealand 1984, 85, 86 PO Year albums (retail $95), Australia 1969-73 PO pack collection (21) near comp inc 1971 Selected Issues, 1971, 72 & 73 Christmas & 1972 Prim Ind, total retail $350. Junior collections in 8 small/medium albums. USA 1930s FFC (30 diff) retail $300+. Nauru 1995 WWII & Christmas sheetlets (10 of ea) FV A$220. Norfolk Is pre-decimal M collection inc 1947 Ball Bay to 2/- plus ½d-2d white paper, 1953-60 Pics to 10/- inc 5/- Brown Bridge plus extra 10/- opt SPECIMEN. Odd spot, mostly F-VFM, SG cat £300+ & more. High retail/cost (100s).
$300
$400
633
Large carton inc covers 1977 "The Commonwealth Collection of Silver Jubilee FDC" in custom album. Australia 1980s FDC/PSE duplicated collection (500) loose & in 2 albums. S/book with PNG Pre-decimals inc 1960 Postage Due opt set of 5 to 3/- & 1964 Birds set to 10/-, plus assorted Dec Pic sets (40) M or CTO. Australia 1970s PO Packs (18 -retail $250) inc 1971 Selected Issues & 1972-73 Christmas. Lastly World Collection with 100s of stamps in 2 VGC spring-back binders (new retail $160) with USA from late 1800s. Thailand, Japan Revenues 1890s-early 1900s, Scandinavia, Eastern Europe & more, mostly G-FU. Then USA 1920s-50s FFC (30 diff) & 1996 Atlanta Olympics large Pics in 100 packs of 30 (3000). Large carton. (1000s).
$275
$400
634
Large carton with Nauru decimal MUH collection (FV $140). 1985-99 in Seven Seas hingeless album with 40 Pic sets, 17 M/Sheets & an extra 20 1985 Christmas sets in comp sheets, all VF MUH. Australia Post books (2). Tasmania 1960s Reserve Bank cheques (32) all with a variety of revenues attached. Australia "oversize" postal stationery (40+) 650x450mm, all VF FDI, retail $150+, rare with only tiny quantities serviced. Plus other stationery inc 1982 Games Aerogrammes. Liechtenstein 1976 Flowers set CTO (10, cat £32+). East Europe 1980s Pics in 3 s/books. USA 1930s commercial mail (150) inc illustrated cachets & postal stationery. NZ 1970s FDC (150) in shoebox, Channel Islands 1970s-80s Postage Dues to £1. Papua 1902-32 (55) on leaves inc 1932 Pics to 9d MLH (cat £40) & 1934 Protectorate, plus general world in 4 loose leaf albums. Variable condition, est 350+ covers & 1000s of stamps
$275
$400
635
Latin America - Cuba: Largely comp collection 1855-1984 in 4 thick albums (2 expensive leather types). 19th Century most issues inc 1855-61 Queen set to 2r plus wmks, papers etc, 1855-60 Y¼ opt inc types (SG cat £500+). Queen sets 1862-69 appear comp. 1868-69 Habilitado opt 10c, 20c & 40c, Kings & Arms sets, 1871-78 appear comp plus 1880 to 1P, 1881 King set to 20c. Good range of 1883 surch to 20c inc diff types plus varieties & opt double. 1890-97 Baby ranges to 20c. 1898 Curly Head set to 2P, 1898-99 USA Occup 1c/3c, 1899 USA Postage Due opt set. 1899-1902 Special Delivery 10c with both spellings, 1900-83 appears mostly comp inc 300+ sets & 130+ M/S. Noted 1914-15 Map set to $1, 1917-18 Portraits set to $1 plus imperf prs. 1931 Air set to $1, 1951 16th Anniv M/S in brown & green (£200) & 19th Century Telegraphs & booklets. Extra sets etc before 1961 inc M & U, wmks, shades, booklets etc. Mixed earlies, o/w F-VF M/MUH/U, from 1970 appear mostly MUH. Very close to completion. Mi cat €17,000+. SG cat £12,000+. Vendor purchased it at overseas auction for $3900+. (5400, 135 M/S)
$2700
$3700
636
Latin America - Honduras: Collection 1866-1990 on Minkus pages. 1876-89 Morazan set to 1P inc papers. Remaining 19th Century appears comp inc officials. 1892 4th Cent 2c, 5c & 10c imperf proofs. Period to 1924 is well represented inc officials & surch. 1925 Air opt 5c (SG cat £110). 1927-29 Pictorial set to 1P. 1929 Date opt set to 1P plus varieties opt inverted & se-tenant pr. 1931 T.S de C opts to 1P plus 10c bisects on piece (2). From 1937 on collection is largely comp inc 150+ sets & 28 M/Sheets, most being M/MUH. Extra sets & vals abound, plenty M & U. Most F-VF M/MUH/U, the majority M/MUH with most MUH from 1960 on. SG cat £4200+. Mi cat €6800. Vendor purchased it at an overseas auction for $1275+.(2100 + 28 M/S)
$800
$1200
637
Latin America - Mexico: Extensive collection 1856-1994 in huge Minkus album. 1856 Hidalgo set to 8r. 1861 Hidalgo new colours set to 8r. 1864-66 Eagle vals to 4r. 1866-67 Maximillian litho vals to 50c inc 7c grey & engraved set to 50c. 1867-68 Hidalgo "Mexico" opt vals to 4r. 1868-72 full face Hidalgo vals to 100c inc with & w/o strips plus perf & imperf. 1872 Hidalgo sideface set to 100c plus perf set to 100c. 1874-83 Hidalgo set to 100c plus wmks. 1883-86 numeral set. 1879-83 Juarez vals to 100c inc papers. 1884-85 Hidalgo vals to 2P plus new colours set to 25c. 1886-94 Oval Numeral vals to 25c inc colours & perfs. 1895-98 Pictorial vals to 1P plus wmks. 1899-1903 Arms Pictorial set to 5P. 1910-11 Portrait set to 5P. 1923-34 Pictorial set. 1934 University vals to 5P. 1938 Congress set to 1P. 1940-92 appears largely comp inc 200+ sets. Extra vals & sets throughout inc M & U. Generally F-VF M/MUH/U, post 1940 main collection being M/MUH, extras U. SG cat £14,000+. Great album to fill. Vendor purchased it at an overseas auction for $2600+. (3600 plus 40 M/S)
$1800
$2800
638
Liechtenstein: Collection 1912-92 in near new Davo loose leaf album (pgs to 2013), with 1912 set (cat £100), 1917 Defs set of 6, 1920 opt set M & Arms to 10Kr U. 1921 Pics (15) to 1Fr U (£300). 1930 Pics (10) to 60r (£150), 1929 Francis I (£60), 1944 Defs to 2Fr (£75). Then wide range of Pics, commems & defs to 1990s. Some M, mostly F-VF U. Cat to mid 1940s £750 = $1600 (total much higher), plus another $200 for the near new album. (930 & 11 M/S).
$300
$400
639
Light Carton lot with British Commonwealth collection (3000+) in 4 s/books, strength in Fiji (800) with duplication inc KGVI Pics to 5/- & QEII Flowers to 4/-, Samoa Pic sets (33), plus GB (500) inc1948 KGVI SW £1, Ceylon, India, Malaya inc Jap Occ, British Africa, Hong Kong 1962 QEII Defs (15) to $20 blue FM (cat £180) & Seychelles 1962 Pics (15) to 10R FM. Canada 1978-80 Year albums, Australia Pre-decimal collection (570) inc Kangaroos 5/- (6) U & 6d blue M, 1940s imprint blks (46), 1949 Arms 5/- imprint pr & QEII Pics to 3/- Bird, mostly F-VF MUH, plus assorted Aust States (120) & pre-dec FDC (80) to 3/- Flower & 5/- Cattle.
$250
$350
640
Lithuania: 1918-40 accumulation in s/book. Useful 1918-19 type-set to 60s inc types. 1919-21 Arms set to 5s inc wmks & printings. 1920 2nd Anniv set to 5a, National Assembly set to 5a. 1921 Pictorial set to 100a, Air set to 5a. 1922 Recognition set to 10a, Surch range to 1L. 1923-25 Pictorial set to 5L. 1923 Memel set to 5L 1924 Orphans Fund opt set to 5L. 1930 500th Anniv set to 25L. 1932 Orphans Fund set, 15th Anniv set. 1933 50th Anniv set, Child set. 1938 Olympic set. 1939 Basketball set. 1940 set. 1941 German Occup opts to 60k. Extras inc M&U shades, pmks, perfs etc from Panevezys, Rokiskis & Zarazai. Most F-VF M/MUH/U. SG cat £5100+ = A$10,000+. (1700).
$400
$700
641
Lithuania: Collection with 1918 1st Vilnius 10s & 15s VFM (SG 1A, 2A cat £220). 2nd Vilnius 30s & 40s (2) FU (£125). 1st Kaunas set of 4 to 30s (£25). 3rd Kaunas set of 7 to 60s (£25). 1939 Independence & 1940 Recovery M/Sheets F MUH (£25). 1920 2nd Anniv set MLH (£45). 1920 Assembly sets M&U (£30). 1920 Union of Memel set MLH (£60). 1932 Orphan's Fund sets imperf & perf 14 (£60).1932 Independence Anniv Postage set perf 14 & Air set imperf MLH (£73). 1933 "Austra" sets imperf & perf 14 (£96), 1933 Child Welfare "Postage" sets imperf & perf 14 (£60), 1939 Basketball set M (£30), plus others mixed M&U. Cat val of mentioned stamps £830, total in excess of £1000 = A$2200. (400, plus 2 M/S).
$275
$375
642
Lithuania - Central: 1920-22 Polish Occup collection comp inc the rare "Srodkowa Litwa" opt set 2Mk/15sk - 10Mk/5A in superb condition (but no certs), plus all defs, commems & postage dues, perf & imperf. VF fresh MUH. SG 1-47, Mi 1-47A+B & P1-6A+B cat €6767+ = A$10,000+. Very rarely offered comp MUH! (96)
$700
$1000
643
Lithuania - Central: 1921 Pictorial set 1m-20m comp imperf sheets of 50. Superb fresh UN. SG 34-41 cat £500+, Mi 34-41B cat €650 -both as singles, plus premium for nice sheets. (8 sheets = 400 stamps).
$120
$200
644
Malaya - FMS: Collection 1900-34 on pages. 1900 opt Tigers to 10c plus opt Elephants set $1, $2 & $5 opt SPECIMEN (SG cat £180). 1901-01 Tiger set to 50c plus shades. 1900-01 Elephants $1, $2 & $5 plus set opt SPECIMEN (£180). 1904-22 Tiger & Elephants 1c-$5 wmk mult crown. 1922-34 Tiger & Elephants range to $5 wmk script. 1924-26 Postage Due set to 12c. Extras inc shades, wmks etc. Mostly G-VF M/U. SG cat £2650+ = A$5500+. (109).
$700
$1000
645
Malaya - FMS: Mint collection 1900-34 inc 1900 opt Negri Sembilan Tiger set 1c-50c (SG cat £500). 1900 opt Perak set 5c-$5. 1900-01 Tiger set 1c-50c wmk crown CA. 1900-01 Elephants $1, $2 & $5 wmk crown CC. 1904-22 Tiger & Elephants to $5 plus shades wmk mult crown. 1922-34 Tiger & Elephants 1c-$5 wmk script. All diff inc shades. Mostly F-VF M, some tone spots. SG cat £3950 = A$8000. (79). (P)
$1300
$1700
646
Malaya - Johore: Collection 1935-65 Mint on pages. 1935 50th Anniv 8c. 1940 Sultan 8c. 1948 Silver Wedding set. 1949-55 Sultan set to $5 (SG cat £160) plus 2c & 6c shades. 1949 UPU set. 1953 Coronation 10c. 1955 Jubilee 10c. 1960 Coronation 10c. 1960 Sultan pic set to $5. 1965 Sultan Flower set. 1938 Postage Due set (£200). All diff. Almost all VF fresh M/MUH. SG cat £501. (57)
$200
$300
647
Malaya - Kedah: Collection 1938-65 on pages. 1938-40 Rice Sheaf 1c black (SG cat £160) & 1940 6c carmine-red. 1948 Silver Wedding set. 1949 UPU set. 1950-55 set 1c-$5 (£150). 1953 Coronation 10c. 1957 set to $5 (£110). 1959 New Sultan 10c. 1959-62 set to $5 plus 10c shade, 50c $ $5 new perfs. 1965 Flower set. All diff. Almost all VF fresh M/MUH. SG cat £580. (63).
$230
$325
648
Malaya - Kelantan: Collection 1911-28 on pages. 1911-15 Arms set to $25, wmk mult crown. 1921-28 Arms set to $1, wmk script. 1922 Malaya-Borneo opt set to $5. All diff inc M & U. Mostly F-VFU/CTO, a few M. SG cat £1340 = A$2800. (37).
$400
$600
649
Malaya - Kelantan: Collection 1948-65 Mint on pages. 1948 Silver Wedding set. 1949 UPU set. 1951-55 Sultan set to $5 (SG cat £190). 1953 Coronation 10c. 1957 Sultan pic set to $5 plus 50c & $5 perf. 1961 Inauguration 10c. 1961-62 Sultan pic set to 20c. 1965 Sultan Flower set. All diff. Almost all VF fresh M. SG cat £368. (57).
$150
$250
650
Malaya - Kelantan: 1911-40 Mint collection. 1911-15 Arms set 1c-$25, wmk mult crown (SG cat £230). 1921-28 Arms to $1 wmk script 1928-35 Sultan $1 blue. 1932-40 Tall Sultan $1. All diff. VF M/MLH, almost all fresh. SG cat £500+. (31).
$180
$250
651
Malaya - Malacca: Collection 1948-71 Mint on pages. 1948 Silver Wedding set. 1949-52 KGVI set to $5 (SG cat £150). 1949 UPU set. 1953 Coronation 10c. 1954-55 QEII set to $5. 1957 QEII pic set to $5. 1960 Tree & pic set to $5. 1965 Arms Flowers set. 1971 Arms Butterfly set. All diff. Almost all VF fresh M/MUH. SG cat £364. (79).
$150
$250
652
Malaya - Negri Sembilan: Collection 1935-68 Mint on pgs. 1935-41 Arms set to $5 (SG cat £150). 1948 Silver Wedding set. 1949 UPU set. 1953 Coronation 10c. 1957 Arms pic set to $5 plus 50c, $2 & $5 perfs. 1961 New Sultan 10c. 1965 Flowers set. 1968 Sultan set. All diff. Almost all VF fresh M/MUH. SG cat £420. (72).
$180
$250
653
Malaya - Pahang: Collection 1935-62 Mint on pgs. 1935-41 Sultan set to $5 (SG cat £180) plus 2c orange & 6d blks of 4, unissued vals. 1948 Silver Wedding set. 1949 UPU set. 1950-55 Sultan set to $5 (£120). 1953 Coronation 10c. 1957 Sultan pic set to $5 plus 50c, $2 & $5 perfs & $5 new shade. All diff. Almost all VF fresh M/MUH. SG cat £497. (71).
$200
$300
654
Malaya - Penang: Collection 1948-60 Mint on pgs. 1948 Silver Wedding set. 1949-52 KGVI set to $5 (SG cat £140). 1949 UPU set. 1953 Coronation 10c. 1954-55 QEII set to $5. 1957 QEII pic set to $5 FU. 1960 Arms pic set to $5. All diff. Mostly VF fresh M, 1 set used as above. SG cat £325. (65).
$130
$180
655
Malaya - Perak: Collection 1948-63 Mint on pgs. 1948 Silver Wedding set. 1949 UPU set. 1950-55 Sultan set to $5 (SG cat £110). 1953 Coronation 10c. 1957 Sultan pic set to $5 (U to $1) plus 2c shade & 50c, $2 & $5 perfs. 1963 Installation of Sultan 10c. All diff. Almost all VF fresh M. SG cat £208. (45).
$80
$110
656
Malaya - Perlis: Collection 1948-66 Mint on pgs. 1948 Silver Wedding set. 1949 UPU set. 1951-55 Sultan set to $5 (SG cat £160). 1953 Coronation 10c. 1957 Sultan pic set to $5 plus 50c perf. All diff. VF fresh M/MUH. SG cat £260. (41).
$100
$150
657
Malaya - Selangor: Collection 1935-62 on pgs. 1935-41 Sultan & Mosque set to $5 plus 2c perf. 1948 Silver Wedding set. 1949-55 Sultan set to $5 (SG cat £110). 1949 UPU set. 1957 Sultan pic set to $5 plus 50c, $2 & $5 perfs. 1961 New Sultan 10c. 1962-62 Sultan pic set to 20c. All diff. Most VFU/M. SG cat £258. (70)
$100
$150
658
Malaya - Singapore: 1948-52 KGVI set 1c-$5, perf 14 plus set 1c-$5, perf 17½x18. VF fresh M. SG 1-30 cat £580. (33).
$230
$300
659
Malaya - Trengganu: Collection 1941-61 Mint on pgs. 1941 Sultan Surch set. 1948 Silver Wedding set. 1949 UPU set. 1949-55 Sultan set to $5 (SG cat £160). 1957 Sultan pic set to $5 plus 50c shade & 50c & $5 perfs. 1937 Postage Due set to 10c (£170). All diff. Almost all VF fresh M/MUH. SG cat £474. (49).
$180
$250
660
Malaya -Trengganu: Collection 1910-99 Mint inc 1910-19 Sultan set to $5 (SG cat £550). 1917-18 Red Cross opt set. 1921-41 Sultan 1c-$3 plus $1 wmk mult crown. 1922 Malaya-Borneo opt 2c-$3. 1941 Surch set. 1948 Silver Wedding set. 1949 UPU set. 1949-55 Sultan set to $5 (£160). 1957-63 set to $5 plus $5 perf. 1965-99 Appears comp. Postage Dues 1937 1c & 4c. Most diff inc odd extra shade. Most F-VF M/MUH. SG cat £1800+ = A$3600+. (180).
$600
$800
661
Malaya - Labuan: Collection 1879-1904 Mint inc 1879 QV 16c blue, wmk CA crown sideways. 1880-82 QV 2c, 8c & 10c wmk crown CC. 1881 Provisional 8c/12c. 1883 QV 2c & 10c wmk crown CA. 1885 Provisional 2c/16c. 1885-86 New colours 2c & 8c. 1891 QV 6c/8c (2 shades). 1892-93 QV 2c, 6c & 10c no wmk engraved & 1894 litho 16c & 40c. 1894-96 Pics to 24c. 1895 surch $1on vals to 30c. 1896 opt Arms 25c & 50c plus un-overprinted 25c, 50c & $1 imperf. 1896 Jubilee set to 8c. 1897-1901 Pics to 12c plus 12c opt at foot. 1899 large 4 cents opt set to $1, plus 24c opt SPECIMEN. 1900-02 Pics to 16c. 1902-03 Crowns to $1. 1904 small 4 cents opt set to $1. All diff inc shades. SG cat £2350+ = A$5000+. (80). (P)
$600
$800
662
Malaya - Labuan: Collection 1881-1904 Used inc 1881 QV surch "Eight Cents" on 12c carmine (SG cat £160). 1883 QV to 16c wmk crown CA inc 16c blue (£190). 1891-92 Surch 1c/8c. 1894-96 Pic set to 24c. 1896 Jubilee opt set. 1897-1901 Pic set to 24c plus 1897-98 set to 24c. 1899 Large 4 cents opt set to $1. 1900-02 Pic set to 16c. 1902-03 Crown set to $1. 1901 Postage Dues to 24c. All diff. Most F-VF U/CTO. SG cat £875. (84).
$250
$350
663
Malaya - Sarawak: 1869-1918 Selection. 1869 Brooke 3c 1st issue. 1871 Brooke 3c M & U. 1875 Brooke set to 12c. 1895 Brooke 2c, imperf proofs inc brown-red issued colour & green (single plus blk of 4). 1918 Brooke set to $1 plus unissued 1c slate-blue blk of 6. Most diff, extras inc M & U, blks etc. Most F-VF M/MUH/U. SG cat £570++, plus the proofs est £600, so total £1170. (P)
$300
$500
664
Massive accumulation of stamps late 1800s to 1960s, all priced long ago on single cards, with huge range of not often seen mid-priced stamps inc FMS Tigers to 50c, Nepal imperfs (18), Bermuda KGVI to 5/-, Fiji 1938 £1 Bugler. India 1854 QV 2a green imperf, Swiss 1948 Mountain View set to 40c MUH & 1929 35c, 40c Airmails U, Ross Dependency 1957 & 1967 pic sets. Cape of Good Hope triangles 4d blue & 6d lilac & Seated Hope to 5/-. New Caledonia 1948 pics to 25Fr, Switzerland 1940s-60s Charity sets & other pics. NZ 1899 Pic 4d bicolour VFM. 1903 6d Express bicolours (2, perf 11 cat £38) & perf 14x15 (£110). 1900 Boer War 1½d, 1906 Christchurch Exhib ½d & 1d Arms 5/- opt Official M & 30/- postally U. 1931 Airmail set & early Healths from 1929. Japan 1950s Stamp Day pics, Spanish 1850s imperfs, South Africa to 10/-, Rhodesia from 1890s Arms, GB 1841 QV 2d blue imperf (4). 1924 & '25 Wembley sets M (2 of ea). Canada 1893 QV 20c vermilion & 50c blue. Newfoundland from 1880s, Nova Scotia & Prince Edward Is QV. Russia early 1900s to 1950s & other eastern Europe 1920s imperfs. German States inc Bavaria, Baden & Saxony 1850s imperfs & Heligoland QV Heads. Germany 1940s-60s pics & commems. Russia similar period & much more. Finally British Pacific 1950s-70s pic sets (48) inc AAT 1966 to $1 (3), Christmas Is 1963 (2), Norfolk 1969 Birds (2), Pitcairn 1956 QEII to 2/6 (3), Fiji Flowers to $2 (6). All on individual cards, ex postal bid sales service. See website for random selection. Generally F-VF M/MUH, G-VFU. Massive cat value. Inspect to evaluate. (4000).
$800
$1500
665
Massive Collection mainly 1880s-1920s (some Countries to 1940s/50s) from Algeria to Venezuela decoratively mounted on contemporary "super-size" leaves, with Austria (270), Belgium (230) inc German Occupation & "Railway" parcel stamps. Bulgaria (150) from 1880s Lions, Czechoslovakia (300). Japan (60) inc Revenues. Lithuania (70). France (380) from 1860s Ceres & Napoleons to 1940s Pics & commems inc Postage Dues imperf & perf, Colonies & POs (320) -mainly Africa & Asia. India (150) inc QV (30) from 1880s Officials to 1R & some Govt Telegraphs, plus Indian States (60). Straits Settlements (50) QV to KGV. Labuan/North Borneo later 1800s & early 1900s Pics (50) CTO. Transjordan (35), Turkey (200) from late 1800s inc Official opts. South/Central America (870) inc Argentina, Ecuador, Bolivia, Brazil, Salvador, Paraguay, Mexico, Guatemala & Venezuela. Plus much more inc British Caribbean, Canada, USA, other European Countries inc Germany & States assorted British Empire, Portugal & Spanish Colonies. Some mixed condition, mostly G-FU, inspection recommended for this massive carton lot. (est 8000).
$250
$350
666
Mauritius: 1886 QV 2c/38 purple, 1887 2c/13c slate, 1899 Labordonnais (superb fresh MUH w/c) & 1900 QV 4c/16. F-VF fresh MLH/MUH. SG 116-17 & 136-7 cat £284, plus premium MUH. (4). (P)
$90
$150
667
Medium carton lot with Australia 2 vol Decimal FDC collection 1966-80 (210) some duplication inc 1966 Pics to 30c Bird, 1970 Cook M/Sheet opt "Tullamarine Opening" on registered Pictorial envelopes (2, retail $100), other early 1970s Commem sets & 1977 Paintings $10. 1970s PO Packs (30) inc 1970 RV (15, retail $70), 1970 Cook, Qantas, 1973 Metric (2), & 1972 Olympics, Christmas (total retail $195). 1978 18c PO cards set in red wallets (2). Great Britain QEII collection in hagners in MUH dec Commem sets. Pacific Islands with Nauru PO packs (22), PNG MUH Pic sets (20) inc Bird 5K. Norfolk Island in Seven Seas album inc 1967 Ships to $1 & 1975 second settlement set (20) fresh CTO & Western Samoa Pic sets MUH/FDC ex New issue service (cost $115 as per invoices). Plus plane collection in s/book & general world in loose leaf album.
$250
$350
668
Medium carton inc large-size "pocket" albums with semi-sorted sets, singles & others inc Canada late 1800s Revenues, KGVI booklet panes, excise duties & 1950s imprint blks. Australia from 1930s Commem sets inc 1937 NSW Sesqui, USA 1920s Presidents imperf prs & World, Brit Cwlth etc inc Pacific M/Sheets (85) -mostly fresh MUH. Then 5 albums inc Japan 1950s-60s "Stamp Duty" singles, plus Pic/Commem sets similar period, mostly MUH, Romania from late 1800s, France, GB from QV, PNG Decimal Pic sets, & Australia inc Kangaroos, 1920s KGV or 1930s Commems. Also 1978-82 Postcard box set of 4 diff (retail $70) & 1988 PO Year album (retail $100). PSE collection in large FDC album, Tasmania 1950s-60s Govt cheques (40). Overall usual variable quality. MUH/M/G-FU. Medium carton.
$275
$400
669
Medium size carton inc Nauru 1995 Peace & Christmas sets in comp sheetlets (10 ea, FV A$220, SG cat £330). Latvia "Russian Era" commercial covers (100) mostly 1950s-80s inc registered, Postal envelopes & International destination. South African "Homelands" Venda 1980s FDC (35) all Pic/Commem sets. Then stamps inc PNG PO packs (10) inc 1981 Year collections (2). Australia 1982 PO Year album. 1996 Olympics (3000) large pics in packets. World M/Sheets (85) mostly MUH. Tasmania 1950s-60s Govt Immigration Dept cheques (30), now not easy to find, plus Stanley Gibbons "Book of Stamps" & more. Mostly fresh & clean. Medium carton. (3900).
$200
$300
670
Messy carton lot with NZ 1990s World Exhib M/sheets (30, retail $300 inc 1995 Jakarta). Australia 1950s-90s FDC (100+) many useful inc vals to $5. World pictorial collection inc MUH New Zealand (FV $70) & Aust Terr (FV $100). Plus 5 junior collections & big bundle Australian PSE mixed UN/FDI. (many 100s).
$180
$250
671
Mexico: 1856-61 Hidalgo ½r - 4r on cream paper, plus 1r-8r on coloured papers, inc both 8r colours, all in sheets of 25 of 1880s-1890s Spiro forgeries with various diff "pmks". Stamps all "VFU". SG 1-4, 9, 10 & 12-14 cat £12,000+ for originals. (9 sheets) (P)
$300
$500
672
Mexico: 1875 Porte De Mar 2c-100c 6 diff values in sheets of 25, early 1890s Spiro forgeries with various dotted "pmks". Stamps all "VFU". SG ex M123-39 cat £7075 for genuine. (6 sheets)
$180
$300
673
Miniature sheets: Range inc British Commonwealth, all appear diff. Accumulated by non-collector from various auction lots. MUH/M/U. Well worth viewing. (250).
$120
$160
674
Mixture inc Australia on pages, PO products M, various covers, 1988 PO year album 1991/2, 1992/3 PO collectors books, 45c stamps, strips with Koala & Kangaroo reprints, 2 large s/books filled with World MUH/M/U (100s), good pickings, 1977 Queen's Jubilee MUH album plus other better items. Worth viewing.
$150
$200
675
Montenegro: 1874-1913 Specialised collection in new stockbook inc 1st Prince types identified & catalogued for perfs, printings etc with cats of £35-£85 noted, 1894 new values inc diff perf sets of 6, 1898 new colours sets inc blks of 4 etc. Printing Anniv opts range, 1896 Monastery set plus perfs, blks of 4 & 3 imperfs, 1902 Nicolas range, plus Constitution opts inc grossly shifted opt blks, double opt, better types inc type 1/type 2 prs, proofs, opt varieties etc. 1907 Nicolas sets & 3 imperf prs, 1910 & Exiled Govt issues. Similar range of Postage Dues inc 1894 with 3 imperfs, Constitution opts blks of 4 inc with shifted opts, singles with shifted opts or opt offset on reverse, opt varieties etc, & 1907 inc 50p imperf top marginal pr, plus similar range of AR stamps inc opts & imperf. VF fresh M/MUH/U. Total SG cat £3100, plus all the unlisted imperfs, misplaced opts etc, total est would be $10,000+ A superb lot. (740). (P)
$1300
$2000
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676
Montenegro: 1874-1913 Specialist collection on stock pages inc 1874 Prince 2n perf 13x10½ M (Mi cat €200), 7n U (€40). 1876 2nd printing M & U (28), 1893 3rd printing sets of 7 both M & U (€60), 4th printing perf 10½ sets of 7 M & U (€60), perf 11½ set M, 1893 Printing Anniv opts inc 1st opt 15n U (€100), 2nd & 3rd printings perf 10½ & 11½ sets, plus opt varieties, 1894 set M, plus 1F green forgeries (2). 1896 Monastery set (ex 20n) blks of 4, 1898 Prince new colours M & U, plus extra perfs etc, 10n "Podgoriza" pmk study of all diff dates (30+), 1902 set plus perfs, imperfs, colour trials, proofs etc, 1905 Constitution opt sets for all opts type 1-4 (€90+) & 3 type 5 opts (€90), 1907 & 1910 sets both M & U, 1913 set M, plus Postage Due sets M & U, opts etc & unissued Exiled Govt issues (18). F-VF M/U. Total marked SG cat £1680, plus unpriced imperfs, proofs etc, so total £5000+. (460).
$700
$1000
677
Montenegro: 1916 Govt in Exile opt King set 1pa-25pa, plus Acknowledgement of Receipt 25pa comp sheets of 100 with margins. Stamps almost all VF MUH, some margin flts only, 5pa about 15 stained. Very rare in full sheets (8 sheets = 800 stamps)
$300
$500
678
Montenegro: 1917 Govt in Exile King set 1pa-5Per, opt in cyrillic "Free Montenegro", plus Postage Dues 5pa-50pa & AR 10pa & 25pa, prepared in France but unissued. VF MUH. SG mentioned in footnote but unpriced. (19)
$60
$100
679
Montenegro: 1917 Govt in Exile King set 1pa-5Per, opt in cyrillic "Free Montenegro", plus Postage Dues 5pa-50pa & AR 10pa & 25pa, all in blks of 4 ,prepared in France but unissued. VF MUH. SG mentioned in footnote but unpriced. (19 blks of 4)
$250
$400
680
Montenegro: Collection 1874-1943 on pages. 1874-98 Prince ranges to 2f inc shades, perfs, pmks & printings. 1893 400th Anniv opt set to 25n plus perfs. 1896 Monastery set plus perfs & printings. Also P/cards (3). 1902 Prince set to 5k plus shades. 1905-06 Constitution opt set to 5k plus M, U & shades. 1907 Prince set to 5k plus 1k, 5k & 20k horiz prs imperf. Also 5k horiz pr, variety perfs grossly shifted & 1k horiz & vert prs imperf between. 1910 50th Anniv set to 5per. Plus imperf set to 5per. 1913 King set to 5per. Also c1910 Fantasy issues inc blks. BoB inc Postage Dues 1874 set to 50n plus perfs. 1902 set to 1k plus set imperf. 1905 Constitution opt set M&U. 1907 set to 50n. 1941 Italian Occup opts to 1L25. 1943 Pictorials to 5L. Extras inc shades, perfs etc. Mostly F-VF M/U. SG cat £900+. (560 + 4 postcards).
$200
$400
681
Moving carton inc British Commonwealth approx 130 stockcards with estimated 200+ Pic sets or M/Sheets from Aitutaki, Cook Is, Niue, Penrhyn, Tuvalu, Vanuatu & other. All fresh MUH (FV A$300+). 1977 "Commonwealth Collection of Silver Jubilee FDC with custom made covers in album (retail $150+). Australia & PNG 1988 PO Year albums (retail $100). Australian PO packs 1969-71 (10) inc 1970 Cook (2) & 1971 Christmas 2 (total retail $216), other PO albums (11) inc Americas Cup gift box, "joint issues", ANZAC Tradition & Gaining Ground. Also Asia coll'n U in s/book inc Malaysia Pics to $10, Japan, Singapore & others. Est total retail $1500. (1000s)
$350
$500
682
Moving carton with West Germany PO Year Collections 1981-85 & 1987 Mi cat €545. M/Sheet accumulation (149) 1964-90 inc 1964 Hitler assassination attempt (9), 1968 Adenauer (7), 1974 Federal Republic (12), 1969 Women’s Suffrage (12) & 1976 Christmas (18). Some minor tones, mostly MUH. Year collections VF fresh. (6 albums, 149 M/S). British Cwlth collections with Norfolk, Cocos, Nauru & Christmas Is to mid 1970s in illustrated Seven Seas album. Egypt from 1890s Sphinx to 1950s Pics, Fiji, KUT, Newfoundland & Nigeria in s/book. 1950s Style loose leaf album with assorted Pics, Commems & Defs to mid 1950s. Unsorted (Australian?) mess in envelopes, loose & in glassines. Australia 1988 PO Year album, Postcard wallets (5) & Tasmania 1950s cheques (40) most with Stamp Duties attached. Plus USA Pics & Presidents (100s) on pages. (1000s)
$300
$450
683
Netherlands Indies covers (18) inc 1926 inwards from Gravenhage. 1930s Airmail (13) to Holland inc 3 with h/s Airmail cachets in red & another 4 "Pelikaan" FFC to Holland. 1933 registered Djokjakarta to The Hague. 1946 Djakarta to Batavia franked 5 diff "Repoeblik Indonesia" opts. Then 1940s cards/postal stationery (7) mostly locally U, plus 2 UN Japanese Occupation postal cards. Mostly F-VF. (27).
$180
$250
684
New Guinea - German: Collection 1897-19 inc opt set with 3 shades of 3pf, plus extras inc 5pf gutter pr & 10pf gutter blk of 4, no wmk Yachts comp to 3Mk, with wmk set inc both 5Mk printings & Marshall Is comp to 3Mk, all superbly written up on pages. Also postcards with 1898 opt 10pf double reply & 5pf, Yacht types (4) & Marshalls (2). F-VFM. Mi cat €830+. (50 stamps, 9 cards)
$300
$400
685
New Guinea - NWPI: 1915-23 opts assortment mostly F-VF M with Kangaroos 2d (8) inc blk of 4 MUH, 2½d (4), 6d (2), 9d (2), 1/- (3) & 3d (6) inc blk of 4 MUH, plus 2/- (3) U with Radio cancels & 2½d with Herbertshohe cds. KGV mostly F-VFM with ½d (7), 1d red (4), 1d violet (3), 2d orange, red, 4d orange (6) inc blk of 4 MUH & buff shade perf OS. 4d violet & 5d brown, plus ½d, 1d, 2d (2) & 4d blue. F-VFU, retail as cheapest types $1800. (56).
$350
$500
686
New Guinea - NWPI: 1915-23 opt semi-specialised M/MUH collection with 1915-16 opts on KGV set of 4 to 5d abc strips of 3 (cat £85) plus ½d blk of 12 & single ½d (6) & 5d (4), total cat £165. Kangaroos 1st wmk (19) inc 6d, 9d & 1/- (cat £375) inc 2½d, 2d abc strips & 2½d abc blk of 6 with variety "extra islands". 2nd wmk 6d, 9d, 1/- abc strips of 3 (9d, 1/- with "hollow stops" varieties) plus single 1/- (2), SG cat £180+. 3rd wmk 3d (9) inc abc strips of 3 (2) cat £55. 1918-23 5th setting opts with Kangaroos (22) to 5/- (cat £260) inc 2d grey blk of 10 KGV (41) to 5d inc ½d green LM wmk inverted, MUH (cat £220), blk of 4 with " dot before 2" variety. 1d red Die I, II pr, fresh MUH (SG cat £140 x 2 = £280), "saddle on emu" (£60) in pr & vert blk of 10. Some MUH in the multiples, mostly VF M/MLH. Total SG cat £1500, retail $3350. (134).
$450
$650
687
New Guinea - NWPI: 1915-23 opt near comp semi-specialised Used collection with 1915-16 opts on KGV ½d green (3), 1d red (10), 4d orange (3) & 5d (3) SG 65-70 cat £190. Kangaroos 1st wmk (13) to 10/- inc 2½d abc strip of 3 (SG 73/84 cat £590). 2nd wmk (14, £470) inc set of 6 to 5/- & 3rd wmk (11, £290) inc 2/- wmk inv cat £90 & 3d abc strip. 1918-23 5th setting opts with Kangaroos (15, £435) inc set to 5/-. KGV Single wmk 1d red (10), 1d red Die II (2, £160), 1d violet (9), 2d orange (11), 2d red (17), 4d violet (2), 4d blue (2) & 5d (11, £65). Some Radio Station cancels sighted, generally F-VFU. Total SG cat £2570, retail $5700. (154).          (P)
$750
$900
688
New Guinea - NWPI: 1919-22 Opts perf OS selection with Kangaroo 3d (closed tear) SG O8 cat £140. KGV 2d orange (2) SG O18 cat £96, 2d red (6) inc blk of 4 with Manus cds SG O19 cat £210, 4d violet (2) SG O20 cat £300, 4d blue SG O21 £150 & 5d brown SG O5 £85. Odd hidden flt, mostly G-FU, total SG cat £980. Scarce group. (P)
$300
$400
689
New Guinea: 1931 Huts Airmail set to £1, mostly F-VFM 10/- opt positioning pinhole, 1/- & 5/- MUH. SG 137-49 cat £250. 1939 Airmail set to £1 (ex 10/-) mostly F-VF MLH. Total cat £750. (26). (P)
$350
$450
690
New Guinea, PNG Covers: Commercial Mail (22) inc 1931 Airmail to Melbourne franked Huts 3d, 6d, 1/- with airmail opts, 1938 FFC Aust-Rabaul & return, 1939 Airmail Rabaul-Marrickville NSW, Registered (6) 1950s-70s, plus 1940s real photo PPC. Then FDC (110) with pre-decimals (20) inc 1952 pics to £1 Fisherman, 1963 QEII £1 & 1964 Birds to 10/-, & decimal (90) inc Butterflies to $2. Then assorted pmks (100) inc 1930s Post Office Wau (violet), Post Office Salamaua, Losuia, Bwangaoia (violet), Marienberg, Talasea & Cancelled Kavieng, Australia U in TPNG (20) inc Bulolo, Madang, Wau cds, & 1960s-70s commem cancels (20) on cover. Most F-VF. (230).
$150
$200
691
New Zealand: 1873-2000 (pgs to 2003) in 3 new Davo hingeless slipcase albums inc QV to 1/-, 1898-1909 Pictorials comp to 5/- 1906 Christchurch set VFM (NZ retail $700), 1907 small Pics set U, 1909 KEVII set M/U, 1913 Auckland Exhib opt ½d U ($60), KGV to 1/-, Admiral 2/- U, Smiling Boy 2d U ($150), 1935 & 1936 Pics sets, then 99.9% comp to 1987, 1988-2000 maybe 50% comp. Has all Health M/S to 1987 & many other M/S to 2000, plus Postal Fiscals inc QV to 10/6, Arms to 10/-, early Officials to 1/-, then comp from 1938, some Lighthouses & Ross Dependency. Mostly F-VF MUH/M/U. Decimals appear all MUH. Est NZ retail $7000, plus the high cost of 3 new albums. (1400+ inc 80 M/S).
$800
$1200
692
New Zealand 1901-10 1d Universal/Dominion specialised collection (300) on leaves with Universal printer, wmk, perf & colour (light to dark) variations & Dominion plate/printing flaws inc VF near comp OFFSET. Also another 300 mixed in glassine bags. 1940s-50 small defs (20,000) in bundles of 100. S/book with 1930s-60s plate no prs, or other multiples, plus 1909 Express 6d U & 1930s Pics to 3/- brown. Interesting Universal lot inc unusual forgery!
$120
$160
693
New Zealand: Collection 1915-40 Mint on pgs. 1915-30 KGV to 1/-. 1931-40 Arms 1/3 & 2/6 Postal Fiscals. 1925 Dunedin Exhib set in blks of 4. 1931-35 Airmail set plus Surch 5d/3d. 1935 Airmail set. 1931 Smiling Boys Health set (SG cat £150). 1932, 1933 & 1934 Healths, 1935 Silver Jubilee set. 1936 ANZAC set. Almost all diff. Most F-VF M. SG cat £700. (55).
$200
$300
694
New Zealand: 1955-59 QEII 1d, 2d & 6d, 1960-66 Flowers 3d, & 1954-63 QEII Official 2d & 3d (3), all IMPERF. VF fresh MUH, all 4 large margins. SG 745, 747, 750, 785 & O161 & 163(var). Retail $800. (8).
$100
$150
695
New Zealand: 1967-2002 specialised MUH collection written up in 5 quality Lighthouse loose leaf albums (retail $600), with 1967 Pics to $2 Geyser (both), 1971 Defs to $2 inc Butterfly 4c variety "MISSING green", Garfish 7½c variety study & 50c Tasman Park with MISSING dark green (Mountain) or MISSING beige (sand) -total retail $250. Commems appear comp to mid 2002 (mainly 3 of ea) inc 1968-75 sets (retail $315). Then booklets (20) from 1967 Pictorials to 1991 "Thinking of You", Health M/Sheets to 2000 (40) inc comp 1967-80 (retail $375). Other M/Sheets (18) inc 1969 Cook & Taipei Exhibition opt pr. Defs & long term pics with Birds to $10 plus SPECIMEN opt set, & $20 Mount Cook. Fresh MUH. Retail $315 to end 1975 plus later issues. Very clean & fresh. FV alone $2750+. Plus VFU/CTO not counted, & another $600 cost for the near new albums. Bargain. (many 100s).
$1300
$1800
696
New Zealand: 1970-90s MUH accumulation, inc better 1969-73 Commem sets inc Cook, Trains, Flowers etc. Plus odd late 1980s booklet or early 1990s M/S. Big variety, minimal duplication, mainly blks of 4 or 6. Most fresh MUH. FV NZ$1150. (Many 100s)
$400
$600
697
New Zealand: 1970s Pics/Commems MUH accumulation in large blks or part sheets inc 1972 Ross Dependency to 18c (30 sets retail $135), 1973 Mountains (20, $200), 1974 Transport (20, $90). Also Health sets inc 1974 M/S (5, $150) & 1975 Defs to 50c Shell plus 18 booklets. Fresh MUH. FV $280. Retail of mentioned sets $575 -total higher. (many 100s).
$100
$130
698
New Zealand: Collection to 1995 in as new Davo One Country loose leaf album (retail $180), inc 1862 QV Chalons 2d blue & 2d orange, 1875 QV 6d & 1/-, 1892 QV (9) to 1/-, 1875-1909 Pics (28) to 5/-, 1903 Express 6d, 1906 Christchurch Exhib 1d, 2d & 3d, 1909 KEVII set to 1/-, 1915 KGV Recess set of 15 to 1/-, 1920 Victory set U & 1925 Dunedin set UN. 1931-34 Airmails set of 8 inc 1934 "Faith in Australia", Healths near comp inc 27 M/Sheets. 1940 Centennial, 1953 QEII to 10/-, 1960 Pics to £1 & comprehensive Decimals inc 1967 Pics to $2 (both). Officials (65) inc 1935 Pics to 2/-, 1940 Centennial, KGVI to 2/-, QEII to 3/-. Arms Postal Fiscals (14) inc Decimals to $10. Plus Postage Dues & some Lighthouses. Earlies sl mixed, mostly G-VFU. Solid clean collection. (1350 plus 37 M/S).
$325
$400
699
New Zealand: M/MUH Collection to late 1980s in 8 blue folders with 1906 Christchurch Exhib set of 4 (retail $700), 1913 Auckland Exhib set of 4 ($1000), 1925 Dunedin set MUH ($160), 1930s Airmail set of 8 MUH ($560), 1940 Centennial MUH ($160), 1938 KGVI 1½d chocolate opt Official MLH ($75), 1953 QEII to 10/- ($270), pre-decimal Healths comp inc 1929,30 Nurse prs ($200), 1931 Smiling Boys set ($440) & all the M/sheets from 1958 MUH ($500), decimal Health M/sheet (27) to 1986 MUH ($400). Then limited decimals inc 1967 Pic set to $2 (both) MUH ($125) & Arms to $10 in MUH prs ($180). Plus Lighthouses from 1947 ($70), & Ross Dependency from pre-decimals ($130). Mostly VF MUH, total NZ retail $5300, plus the decimal sets. (100s).
$900
$1400
700
New Zealand: Collection 1953-end 2011 in 4 near new Seven Seas hingeless albums (retail $900), decimals near com MUH from mid 1972, main strength being 1995-2011 M/Sheets, with limited edition sets inc "Lord of the Rings, Exhibition opts, self adhesives inc Local Post, Pic & Commem sets. Est FV $2200, plus another $900 cost for the as new albums. Value lot with very little needed for completion. (many 100s).     
$1200
$1500
701
New Zealand: Collection to 1967 with 1862 QV Chalon 6d brown, 1874 QV 1/- green. 1913 Auckland Exhib opts ½d, 1d M. 1935 Pics 3/- plate 1 singles MUH (2), 1960 Pics set to £1 inc both 1/9 & 3/- MLH & plenty of 1940s-60s pic & commem sets, retail $500+. Duplicate decimals to late 1980s inc 1967 Geyser $2 (both) MUH & MLH. 1970s Pic/commems plate no blks of 4 or 6 inc $5 Beehive blk of 8 MUH. Then another 4 s/books with wide range of pic/commem sets in varying quantities inc plate no, imprint & positional blks with vals to $5 Beehive & $4 Birds. FV Approx NZ$1850. Fresh MUH. (Few 1000s).
$800
$1200
702
New Zealand: NZ Post bonus Stamp Points distributions se-tenant strips/blks with 2002 Coastline strip of 6 (2), 2006 Goldrush strip of 6 (2), 2007 Southern Skies strip (2), 2008 Weather Extremes blk of 6 (2), 2009 Scenic landscapes blk of 6, 2011 Christmas strip of 5 & 2013 Honey Bees strip of 5. Not normally issued in these formats. Superb CTO with commem pmks. (12 sets).
$100
$150
703
New Zealand: Decimal MUH collection 1972-2011 with Health M/sheets (55), other M/S (45) inc Antarctic Regions & limited edition "oversize" sheetlets (17), plus plenty of Pic/Commem sets with vals to $10, very disorganised in 3 albums. FV approx $800. 21st Century MUH not often seen, particularly the M/S & Exhibition opts. (100s).
$300
$500
704
Norfolk Island: MUH collection 1947-97 comp in Cumberland Album. 1947-59 Ball Bay set to 2/-. 1953 Pictorial set to 5/-. 1960 Pictorial set to 10/- plus 10/- opt SPECIMEN. 1966 Decimal opt set to $1 inc both types of $1. 1967-68 Ship set. 1970 Birds set. 1974 UPU M/S. 1976 Butterfly set. 1980-81 Aeroplane set to $5. 1984 Flowers set. 1987 Views set. 1991 Ships set. 1994 Explorers set & M/S. All commems. All diff. Almost all VF fresh MUH. SG cat £740+. Cat to 1970 £190 & Decimal FV of $310 alone. (620 plus 25 M/S).
$250
$350
705
Norfolk Island: MUH pre-decimal collection 1947-65 inc Ball Bay set (inc 3d, 2/- white paper), 1953 Pic set to 5/-, 1960 Pic set to 10/-. All diff. VF fresh MUH. SG cat £144, retail $360. (61).
$80
$120
706
Norfolk Island: Collection 1947-2014 in 2 Seven Seas albums (hingeless from 1987-2014, retail $450) with 69 M/sheets inc most exhibition opts (noticed 2004 Hong Kong, retail $40) & 160 MUH pic sets (FV $700) with vals to $10, 1995 Victory & $10 2009 Self Govt. Then 1947-86 comp F-VFM (FV $130) inc Ball Bay to 2/-, 1953 Pics to 5/- Brown Bridge, 1960 set to 10/- Bird plus 1966, opts, 1967 Ships & 1970 Birds set to $1. Huge original cost with very little extra needed for completion.
$500
$750
707
Norfolk Island: MUH collection to Christmas 1994 in near new Seven Seas hingeless album (retail $160), with 1947 Ball Bay to 2/- blue, 1953 Pics to 5/- brown bridge, 1960 Local Govt 2/8 & 1963-64 Pic sets to 2/3 retail $190. Decimal Pic sets (80, FV $236) inc 1966 opts, 1967 Ships, 1974 UPU inc M/Sheet, 1980 Planes, '84 Flowers, '87 Scenes, '91 Ships & '94 Explorers comp to $5, plus 1995 Victory set to $10. All fresh MUH. (few 100).
$150
$200
708
Off Paper accumulation good mix, worth sorting, majority U. 1.3kg. Cheap. (15,000).
$100
$160
709
Off-paper mix U, inc British Commonwealth, good range, clean. Worth sorting. (1.4kg, 15-18,000).
$120
$180
710
Off paper mix strong in USA mostly small size Pics & defs (approx 2kg). USA Pics on close clip single paper (1.3kg). World collection in 8 s/books & world stamps on paper in shoebox, bag of World covers inc 30 diff "Munze Briehe aus alle Welt" PNC covers. Also small bag of coins & GB 1970 & 71 proof sets. All in large carton. Offered on behalf of Christian Missions Society. Needs careful scrutiny!
$220
$300
711
Off-paper charity mix (3.4kg), with wide range of Pics from Canada to Vietnam inc higher vals, minimal if any "Sand-dunes" & no heavy duplication. Appears a wonderful mix 1960s-2000s (or later?). Offered unchecked as received. Sold on behalf of Mary McKillop International Missions. (35,000).
$220
$300
712
Old club circuit sheets (pile 70mm thick) still well filled with 1000s of stamps to early 1970s with Argentina 1880s-90s defs (170) British Caribbean inc Bermuda KGV 2/-, KGVI 2/6 M, & Leewards KGV to 4/- M. Africa well represented with French Colonies, Egypt, Sudan Camels, Northern Rhodesia KGVI to 2/6 M, Nyasaland KGV SJ set, South Africa, Israel pic/commem tab sets. KUT KGVI to 10/- M & KGV SJ set U. More French Colonies inc Indo-China & Pacific area inc New Caledonia. Newfoundland 1937 KGVI Coronation sets to 48c M & U. New Zealand from QV U, plus 1899 Pictorial 6d green Kiwi M & KGV 1915 Recess (9) to 9d green M. Wonderful lot to sort through, appears untouched since early 1970s. M/U, mostly F-VF. (1000s).
$250
$350
713
Papua: 1901-41 on stock cards inc Lakatoi BNG 1d (4U), 2d(2U), 4d(2U), Large Papua opt 2d (3U) & 2½d, small opt ½d. 1907-10 small Papua range to 4d, 1910-11 to both 2/6, monocolours inc set to 2/6, 1916-31 range to 6d, 1932 Pictorials to 6d, 1934 Declaration inc set, Coronation set, 1938 Anniv set & 1939-41 Air set, then perf OS SG O32, 34, 35, 39, 40 MUH & O48. Duplication of up to 10+ of some -possible pmk interest. Mostly F-VF U, a few M. SG cat £1350+ as cheapest types. (240).
$375
$500
714
Papua: Lakatois perf OS with 1907 small Papua ½d, 2½d (4), 4d & 6d. 1909 Large Papua 4d & 6d mostly F-VFU. Other Lakatois (24) to 1/-, M/U. New Guinea (29) inc 1930s Birds to 2/- & 1939 Bulolo Airs 5d & 9d. Some M, mostly F-VFU. SG cat £225, perf OS not often seen. (65).   
$80
$120
715
Papua New Guinea: MUH Collection 1952-end 2010 almost comp in 2 near new Seven Seas hingeless albums (retail $650) with 1952 to £1 Fisherman, 1958 to 5/- inc 1/7 Cattle, 1963 to £1 QEII, 1964 Birds to 10/- MLH, 1960 postal charges opts set of 5 MLH & 1960 Postage Dues to 3/- MUH plus 13 other MUH pre-decimal sets (retail $500). Decimals near comp (ex 1994 Provisionals, 21 M/sheets 2005-07 & 12 pic sets). 1966-2010 with 250 diff pic sets inc vals to Bird 10K & 110 M/S many with FV 10K or more. Total FV 1991-end 2010 K2000+ = A$1000+. Mostly VF fresh MUH. Huge retail value. (many 100s)
$750
$1000
716
Papua New Guinea collection in KABE hingeless album 1952-90 with useful pre-decimals inc 1963 pics to £1 & 1964 Birds to 10/- & decimals virtually comp to end 1990 with approx 120 pic sets inc 1966 Butterflies, 1968 Shells & others to K3 or K5 Birds. Fresh MLH to end 1974, then VF MUH 1975-end 90. High retail inc around $250 cost for the near news hingeless album. (100s)
$150
$200
717
Papua New Guinea: Decimal blks of 4 coll'n of MUH commem sets 1971 to early 1980s. Majority marginal/imprint inc birds (5 diff), artefacts, transport etc. Cheap. All appear VF fresh MUH. 50+ diff, 200+ sets. (800 stamps).
$100
$120
718
Papua New Guinea: MUH collection 1952 to end 1985 in Seven Seas hingeless album (retail $140) with 1952 Pics to £1 plus 10/- Map & £1 Fisherman opt SPECIMEN, 1958 Defs to 5/- Coffee, 1963 High vals inc Rabaul 10/- & QEII £1 opt SPECIMEN, 1964 Birds to 10/- inc extra 10/- opt SPECIMEN & all the Pre-decimal MUH commem sets. Decimal Pic sets (85) inc 1966 Butterflies, 1969 Shells, 1973 Panorama & others to K5 Bird. Pre-decimal retail $725, plus another $325 for the fresh MUH Decimals, for a total of $1050. (480). (P)
$350
$450
719
Papua New Guinea: 1952-2003 Collection in album. 1952-58 Pictorial set to £1. 1958-60 New Vals set to 5/-. 1964-65 Bird set to 10/-. 1966 Butterfly set to $2. 1968-69 Shells set to $2. 1973-74 Pic set to $2. 1977-78 Head-dresses set to K2. 1982-85 Coral set to K3. 1995 Emergency surch set to K1 MUH (SG cat £200). Good coverage of commems to 1989 which are largely comp. Almost all diff. Most F-VF M/MUH/U. SG cat £550+. (700).
$150
$250
720
Papua New Guinea: Collection 1952-2009 comp in 3 albums. 1952-58 Pictorial set to £1. 1958 Pic set to 5/-. 1963-64 QEII Pic set to £1. 1964 Bird set to 10/-. 1966 Butterfly set to $2. 1969 Shell set to $2. 1973-74 Pic set to $2. 1994 Key Emergency opt set to 1K MUH (SG cat £200). 1995 Bird opt set (both 1st & 2nd printings). All diff. VFU until 1991 then almost all VF fresh MUH to 2009. SG cat £2700+=A45500 plus large cost of albums. (1180, 110 M/S).
$700
$1000
721
Papua New Guinea: MUH Collection 1952-80 in KABE hingeless album with 1952 Pics to £1 (retail $200), 1958 Defs to 5/- inc Cattle 1/7 & 2/5, 1963 Pic set, plus SPECIMEN opts 10/- Rabaul & £1 QEII MLH, 1964 Birds to 10/- plus 10/- SPECIMEN VFM, 1966 Butterflies set, 1968 Shells to $2 & 67 other decimal MUH Pic sets to end 1980 inc 1973 Panorama & 1976 Head-dress. Except where noted all VF MUH. Retail $850. (400+).
$200
$300
722
Papua New Guinea: Accumulation 1901-90s with Papua 1901 "BNG" Lakatois to 1/- M (7, cat £235) & 1907-34 Lakatois (50) inc 1919 1d rose opt "Stamp Duty" postally U at Samarai. Plus assorted 1930s Pics & Commems. New Guinea 1915-22 NWPI opts on Kangaroos (7) to 9d & KGV (17) to 5d & 1931-38 Birds (40) to 5d inc Airmail opts plus £1 grey closed tear at left. Also assorted F/C & revenues inc 1991 "Departure Tax K15" on 7t Bird, 2 singles used on Air Niuguini Baggage check. Mixed condition, inspection advised. (220).
$275
$350
723
Papua New Guinea: Collection with New Guinea 1939 Airmails to 1/- Ash imprint prs VF MLH (SG 212-221, cat £380) plus premium for imprints, PNG with 1952 Pics to £1 MLH & VFU (£135), 1963 QEII £1 & Rabaul 10/- CTO, 1964 Birds to 10/- VFU, decimal Pic sets MLH (120) 1966-91 & MUH (40 diff) to 1998. Plus SPECIMEN opts MUH set of 5 with 1952 Map 10/- & Fisherman £1, 1963 10/- Rabaul & £1 QEII, 1964 Bird 10/- (SG cat £265). Plus 4 hagners of duplicates. Mixed M/MUH/G-FU. Retail $1300 plus. (1000). (P)
$450
$600
724
Papua New Guinea: Postmark collection with pre-decimal registered covers (21) 1946-66 inc Rabaul Airport, Malahang (provisional label) with Postal Dept cds, Rabaraba (provisional label) with Relief No 1 cds, Minj, Talasea with Relief No 4 cds, Ukarumpa, Wapennamanda, Namatanai with Relief No 5 cds, Toboi with Relief No 3 cds, Tufi & Cape Rodney. Other covers (22) inc 1959 to Argentina "Newspaper Postage Paid 18 JUL 1956" double ring oval on wrapper fragment, "Postage paid Port Moresby 1957" (2) on wrapper fronts, 1958 Pic set of 5 inc 1/7 on 1958 FDC & 1964 Kandrian cds to England, plus 1987 PSE (7) up-rated to USA. Also lightly duplicated stamp collection (470) inc pre-war New Guinea & Papua, 1952 £1 Fisherman opt SPECIMEN, Birds set to 10/-, decimal pic sets to early 1970s & mixed Postal Charges (15) to 3/-. Most F-VFU. (50 covers, 470 stamps).
$350
$500
725
Papua New Guinea: MUH collection 1952-90 in near new Kabe s/book with 1958 Pics to 5/- inc 1/7, 2/5 Cattle. Then appears comp inc 1963 Rabaul 10/- & QEII £1, 1964 Birds to 10/-, 1966 Butterflies inc both $1 & $2 & 135 Pic/Commem sets to 1990 inc odd pair or blk of 4 & vals to $2 Panorama or K5 Bird. Fresh MUH. (720).
$100
$130
726
Perfins sorted & unsorted, strong in Europe, also British Commonwealth, mixed to VF condition. Minor duplication, assembled by non collector. Ideal specialist. (1260+).
$120
$180
727
Philippines: 1942-59 covers inc Japanese Occup (32) with various pictorial h/s cachets in violets, red or green, some with censor cachets, inc 1942 Red Cross set (SG cat £75 as loose), then 1945-59 mostly FDC with special pmks, many illustrated or pictorial h/s cachets Typical Philippines aged/browning. Interesting lot. (102).
$150
$300
728
Pitcairn Island: Collection comp 1940-86 in Seven Seas hingeless album (retail $140) with 1940 Pics to 2/6 (cat £75), 1949 KGVI SW 10/- (MUH toned, £40), 1949 UPU (MLH, £16), 1957, '64, '67 & '69 Def sets MUH (£90), & 50 other Pic/Commem sets & 8 M/S. Mostly fresh MUH. Total SG cat £355 = A$690. (Memories! -retail in 1980 $2000+!)
$150
$200
729
Poland: 1860-1939 Old-time USED collection in Witkowski printed album, almost complete starting from 1860 Arms 10k, 1918-19 opt issues for Warsaw, Lublin, Krakow, Poznan & Gniezno, then all 1919-39 sets & M/Sheets inc 1925 National Fund, 1928 Exhibition M/S, 1937 Rumania King M/S set of 3. 1938 Exhib M/S perf & imperf. 1938 Stratosphere M/S etc. Very extensive BOB inc Central Lithuania all sets inc the rare opts on Lithuania, POs in Danzig all Port Gdansk opts, POs in Constantinople, locals inc Warsaw, Sosnowice, Przedborz & Zarki, Plebiscites, Occupations etc. All F-VF U/CTO. Huge cat value. Lot arrived too late for more detailed description, so see website for more details & scans of all pages. (100s)
$3000
$5000
730
Poland: 1917-18 Local Przedborz Town Post: Stock on hagners. Very good coverage of issues. 1917 Eagle Arms sets 2gr & 4gr both perf & imperf, plus shades. 1918 Pictorial set 2gr-10gr Miasto both perf & imperf inc shade & M/U. 1918 Pictorial set 2gr-10gr RADA perf again M&U, plus 4gr & 6gr imperf. 1918 New vals Pictorial set 5h-20h, plus 15h & 20h imperf. 1918 Pictorial last issue set 5h-20h M&U plus imperf set. Extras inc M&U, shades & plenty of useful pmks. Mostly F-VF M/U. Mix of original & forgeries. Mi would cat €12,800+ = A$20,000+. Wonderful quantity of scarce issues for research. (375).
$300
$500
731
Poland: 1919-24 sheets & large blks huge accumulation inc 1919 South Poland Arms vals to 15f with several sheets plus high val horses to 5Kr. 1919 Warsaw opts in large blks perf & imperf. 1919 Parliaments to 1Mk inc sheets. 1924 Eagle inflation 1,000,000Mk sheet. BOB inc officials 1920 to 50f inc sheets plus Postage Dues. Good Silesia inc 1920 opts to 50f. 1922 Arms vals to 75f inc sheets plus minor vals to 50Mk inc several sheets. Then 1923 minor inflation vals to 300Mk inc sheets. Most MUH with a few CTO. Most F-VF MUH, unfortunately a few sheets struck together, also a few CTO. Mi cat a huge €60,000+ = A$90,000+. An amazing opportunity for specialist wishing to research varieties etc. (21,000+)
$2000
$4000
732
Poland: 1919-35 Hoard of bundles in carton with quantities of several better inc 1922 Silesia Miner (3000+) vals to 50Mk plus box full of 1.25Mk. Good range of 1921-23 Eagles plus 1924 Inflation vals to 300,000 Mk, 1924 President 1Z red, 1928 Marshall 1Z inc scarce horiz laid paper. Good range of 1930s commems inc 1933 15 Years Republic, 1935 Mourning, 1930 Cent, 1928 Henry, 1928 Bem, 1927 President, 1923 Copernicus. Large numbers of Officials & Postage Dues (10,000+) inc 1923 Inflation vals to 1,000,000 Mk. Generally F-VFU or M/MUH. Mi cat €21,000+ = A$31,500. Unbelievable quantity for study of this period. (50,000+)
$1000
$2000
733
Poland - Postal History: 1787 to 1850s folded letters or letter wrappers with apparently all diff range of postal markings inc cds, boxed, s/line, curved etc, inc some Official mail, Church mail, a range of sender's seals & some printed letters or documents. S/line cancels inc Augustow, Belchatow, Jedrzeiew, Kowal, Kozieglowy, Lask, Tuszyn & Wolbroz, & cds inc Brzesc, Czestochowa, Kalisz, Leczyca, Ozorkow, Piotrkow, Rawa, Sluzewo etc. Generally VF & unusually nice condition. Interesting & valuable lot. (73).
$2200
$3000
734
Poland - Postal History: 1787-1849 Austrian POs in Poland folded letters & letter wrappers inc 1787 express "cito citissimo", 1831 entire to Princess Woronicka in Warsaw, 1838 entire from Lwow to the Office of the Armenian Rite Diaconate in Kuty, calling for a meeting to fill a canonical vacancy -apparently forwarded to the parishes of Sniatyn, Czernowitz, Stanislaopol & Lysiec. A range of circular, oval, s/l block or script text, curved etc, inc ornate boxed "KK Bochnier Kreisamt". Pmks seen inc "Brody in Galliz", Sanok, Zloczow, Pilzno, Krakow, Tarnow, Wadowi, Jaroslaw, Myslenice, Wieliczki, Brzezan, Sambor, Lemberg, Stanislau, Stry, Rohatyn, Limanow, Sandec, Grybow, Podhorce, Neumarkt in Gall, Rzeszow, Przemysl etc. Many appear to be full letters, not just wrappers. Generally VF fresh. (30).
$1200
$1800
735
Poland - Postal History: 1916-60s (some later) inc instructional markings, discount mail, military mail, Official, Postage Due, Customs etc. Noted 1937 "Periodical Leaflet Paid in Cash" cachet, boxed Pre-Paid cachets lots of paid in cash & end of WW2 provisional cancels, Insured, Censored inc 1970s prisoner mail & 1980s Martial Law period, unclaimed & return to sender, 1948 Polish Military censorship of German Labour Camp mail, 1970s Polish UN Forces in Egypt & Syria (6 covers), registered etc -also noted some bisects & postal stationery. Generally VF. Extremely interesting lot. (250).
$2500
$3500
736
Portugal: Collection 1855-1961. 1855-58 Pedro Embossed set to 100R plus 5R shade. 1862-64 Luis Embossed 5r, 10r & 25r. 1866-67 King Embossed to 150r imperf. 1870-80 to 300R perf. 1880-81 Kings to 50r & 1882-87 to 500r. 1892-93 Figures to 300r. 1892-93 PROVISORIO opts to 25r plus "1893 PROVISORIO" opts to 25r. 1894 Henry to 500r. 1895 St Anthony to 25r. 1898-1905 Carlos to 500r. 1898 Da Gama to 150r inc "Africa" issues. 1910 Manuel to 500r. 1910 Republica opts to 500r. 1911 Da Gama Republica opts to 100r plus Postage Dues. 1912-17 Ceres to 1E & 1917-24 to 2E. 1924 Centenary set to 20E. 1926 Surch to 10E. 1926 Ceres to 10E. 1927 2nd Anniv to 4.50E. 1928-29 Surch to 1.60E. 1928 3rd Anniv to 4.50E. Good coverage of issues 1935-60. BoB inc Postage Dues & Red Cross issues, plus a selection of Azores & the odd other colony. Almost all diff. Mostly G-VF M/U, some mixed classics as usual. SG cat £6750+ = A$13,500+. (1000).
$600
$1000
737
Postal stationery: World accumulation with registered envelopes (60+) inc Aust & GB from KGV, plus Cyprus, Gold Coast, Ghana, Isle of Man & New Zealand. Envelopes late 1800s-1980s inc GB QV 2½d grey opt SPECIMEN, USA, Australia & Territories. Postal cards wide range mainly late 1800s-1920s inc Australian states, South America, Europe & Japan. Aerograms 1950s-80s mainly Australian inc 1962 "Georgepex" commems. Overall wide variety throughout UN/U, inspection will reward. (550).
$220
$350
738
Press photos as sent to newspapers (generally 20x25cm), many with typed description label on reverse (some more recent reprints), inc JFK & related (16) inc of JFK, LBJ, Jacqueline before & after assassination etc. Early aviation (4 reprints). Hollywood stars inc Bogart & Bergman, Mitchum & Ava Gardner, Jayne Mansfield, Bette Davis (3) inc signed, smaller Yul Bryner signed, Marilyn Monroe, Danielle Darrieux signed. Other items inc JFK collector cards 18 out of 77, & early PPC (34) inc Aviation (10), China (3) etc. (40 photos & 52 cards).
$200
$400
739
Press photos as sent to Newspapers for publishing, many with accompanying text to be used, inc WW2 Europe (5), WW2 Pacific inc Pearl Harbor, ships convoy, & freed Allied POWs in Japan, RAF Malaya flight of 11 Brewster Buffalo fighters, Netherlands Indies inc bombers & Curtiss 21B fighters at Bandoeng, seaplanes at Surabaya, Curtiss Falcons at Buitenzorg, & combined naval/air manoeuvres, then Korean War (2) of Australian Forces, & Vietnam 1965 Marines landing, plus others. These up to 300x200mm -most large sized, plus normal size photos of US Forces in Philippines 1944-45 (5) & a landing at Guadalcanal. Finally Wilkins & Shackleton polar inc aircraft, odds & ends of photos & PPC -all older period, & some covers. (33 larger photos, 27 small, 70 cards/photos, 15 covers).
$150
$200
740
Rhodesia: BSA Co collection 1892-1924 on pgs. 1892-94 Arms to 8d. 1896-97 Lion Arms to 2/-. 1910-13 Double Heads to 2/- inc 3d perf 14x15. 1913-24 KGV Admirals to 2/6 inc dies, perfs & shades. 1905 Waterfall 5d. Extras inc shades, perfs etc. Some aging from storage but most F-VF M/U. SG cat £1600+ = A$3200+. (105).
$300
$500
741
Romania: 1865 Cuza 1p yellow, 2p orange, 5p pale blue & 20p rose-red, plus 1866 Carol set 2p, 5p, 20p & 1868-70 Carol set 2p-18p. All in sheets of 25 of 1880-1890s Spiro forgeries with various diff "pmks". VF "U". SG ex 45-72(var) cat £21,000+, Mi ex 11-20(var) cat €20,000+ for genuine. Rare specialist items. (11 sheets = 275). (P)
$450
$700
742
Russia: 1920s MUH Accumulation inc 1921 Industry 7500R Blue imperf (1200, cat £540), & 5000R (200, cat £200), inc large blks. 1922 7500R opt on 250R Science (550, cat £140), plus another 5 diff in varying quantities. All fresh MUH. Total cat £1000+. (2700).
$80
$120
743
Ryukyu Islands: 1948-72 collection almost comp inc 1948 & 1950 Def sets (SG cat £108), 1950 Air set (2, £400), 1951 Commems & Air set (£172), 1952 10Y/50s (2 diff), 1952 New Govt 3Y (£170), Def set (£60) & all others inc Theatre M/S set & Special Delivery. VF fresh M/MUH, all MUH from 1954. SG cat £1550, Sc cat US$1450 (265, 5 M/S)
$450
$600
744
Scandinavia PO Year Books with Denmark (27) 1982-85 (5ea), '86 (3) & '87 (4). Facit cat Kr7000 = A$1150. Finland (17) 1983 (4), '84 (3), '85 (3), '86 (4) & '87 (3) cat Kr3180 = A$500. Aland (4), Greenland (4) & Cyprus 1974 sets (4). Total cat $1800, plus uncounted incomplete extras. (56+ booklets).
$180
$250
745
Serbia: 1850s-60s Stampless folded letters & wrappers with range of diff s/l town pmks inc Belgrade, Karanovac, Knjazevac, Gurgusovac, Krusevac, Negotin & Valjevo. VF. Nice postal history. (19)
$150
$250
746
Serbia: 1941-43 collection complete inc 1941 SERBIEN both opt sets on King Peter, 1941 both opt sets on Airs, 1941 Smederovo both M/Sheets, 1941 POW charity sets of all 4 combinations with "E" pointing right & left, normal underprints & w/o etc, 1943 War Invalids M/Sheets etc, plus all 3 Postage Due sets. VF fresh MUH. Mi cat €1939+, SG cat £1208 as M, should be at least double, £2416 MUH. Seldom offered as such a nice MUH collection. (132 + 4M/S)
$1000
$1300
747
Solomon Islands: Collection 1907-90 in album. 1907 Large Canoe set to 1/- (SG cat £275). 1908-11 Small Canoe set to 5/- plus shades. 1914-23 KGV ½d to 10/- plus shades. 1922-31 KGV ½d to 5/-. 1935 Silver Jubilee set. 1939-51 KGVI Pictorial set to 10/- 1948 Silver Wedding set. 1956 QEII Pic set to £1. 1965 QEII Pic set to £1. 1966-67 Decimal opt set to $2. 1968-71 QEII Pic set to $2. 1972-73 QEII Flora & Fauna set to $5. 1976 QEII Bird & Seashell set to $5. 1979 Reptiles set. Excellent coverage of Commems appear comp to 1988, plus M/S & sheetlets. 1940 Postage Due set to 1/6. Almost all diff. Most F-VF M/MUH, odd used extra, post 1960 being almost all VF fresh MUH. SG cat £1750+ = A$3500+ (590, 27 M/S).
$500
$800
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748
Solomon Islands: Barakoma Airfield straight line "provisional" cancels on 1950s covers (3 diff) & m/s cancels on loose KGVI Pics (4) to 6d. Plus 4 other covers inc shipmail "AV Cicely IV" oval cancel on 1955 pictorial env & SS Pakhoi cachet on cover to UK "Ataa Postal Agency" crowned cachet on 1975 env. Also 1959 4/- & 1960 £1 booklet (cat £110). (12 items).
$80
$150
749
South Africa: Collection 1913-2010 in Lighthouse s/book. 1913-24 KGV to 1/-. 1954 Animal Def set to 10/-. 1961 Decimal Def set to R1. 1974 Animals & Flowers set to R1. 1977 Protea set to R2. 1982 Buildings set to R2. Good coverage of Post-Apartheid period inc Defs & Commems. All diff. F-VF U. SG cat £700+. (1000).
$200
$400
750
South Africa 1936 Philatelic Exhibition M/Sheets. ½d (110) & 1d (110), sighted scattered tone spots, (SG cat £850). 1938 Voortrekker set of 4 (16) & set of 2 (12) all in se-tenant bi-lingual prs. Heavily dusted MUH (£1560). Bundleware 1950s Commems (35,000) mainly 1953 QEII Coronation. G-FU in neat bundles of 100. Booklets 1948 3/- black on buff (3) F-VF (£96). All in medium carton. Mint cat £2460 = A$5000+, plus the 35,000 U in neat bundles. (35,000+).
$350
$500
751
South Africa & Rhodesia Railway Parcel Stamps: 1882-1940s inc Cape Railway Service 1882 Prepaid Parcel ½d black on green. 1909 Numeral issue vals to 5/-. Transvaal 1887 Netherlands South Africa Co monogram issued 3d, 6d & 1/- (2 of ea). Natal 1908 NGR monogram 1d lilac. 1909 NGR numerals to 10/-. Central South African Railways 1902-07 Square Parcel stamps to 1/-. 1909 Numeral issue range to 20/-. South Africa 1910 Numeral blank background 9d. 1916-37 Numeral with "South African Railways" underprint on coloured background to 20/-. 1912-53 Typeset ½d & 1d range. 1945 Numeral bilinguals to £1. 1961 Decimal issue 5c, 10c, 20c, R1 & R2 all on piece. Also Rhodesia inc 1903 Beira & Mashonaland Railways 1d red, then range of 1940s issues to £1. Extras inc shades, town letter opts etc. Most G-VF M/U, some mixed condition as expected. Very scarce. (150).
$300
$500
752
Spain: 1875 Carlist issue 50c green & 1R brown in sheets of 25 early 1890s Spiro forgeries. Stamps "VFU" with dotted "pmks". SG 5&6 would cat £4750 if genuine. (2 sheets, 50 stamps).
$50
$80
753
Spain: 1907 Madrid Exhibition set 10c-4Pta comp sheets of 32 with margins, the perf 10¾ recess reprints. VF MUH & generally fresh. SG footnote cat £1600, Mi cat €1600 -both for M perf 11½ originals, plus premium for sheets. (6 sheets = 192 stamps).
$150
$300
754
Spain: Collection 1950-2006 in 4 Lighthouse albums. Album 1 has 1950-76 inc 1951 Airmail 500 years Isabella set M plus 1952 Ferdinand Air set U. 1958 Madrid Exhib M/S set of 2. Then to 1976 largely comp, as is 1976 -91, from 2000-2006 is almost all VF fresh MUH inc M/S & Peel n' Stick bklts & again largely comp. All diff. Most VF M/MUH/U, post 2000 almost all VF fresh MUH. SG cat £3200+ = A$6500+ plus albums which retail $1000+. (2800+, 140 M/S).
$600
$1000
755
Sweden: Collection to end 2004 in as new Davo loose leaf album (retail $200) with 1858 Arms 24o orange, 30o brown & 50o claret, 1877 Numerals (10) to 1Kr brown & blue, 1886 Numerals (8) to 1Kr, 1918 opts (5) to 27o green, 1936 PO set (12) to 1Kr & then many 100s more with Defs, Pics & Commems. Some minor flts in the classic stamps. Fresh & clean. G-VFU. (2200).
$375
$500
756
Switzerland: 1945 PAX Peace set 5c-10Fr in blks of 4, almost all cnr marginal. Stamps VF fresh MUH. Mi 447-59 cat €2000+, SG 447-59 cat £2200+ -both for singles, plus premium for nice blks. Top 2 values Bolaffi AIEP photo cert. Reserved very cheaply to clear estate consignment. (13 blks). (P)
$700
$1000
757
Switzerland: Large accumulation from 1860s Seated Helvetias to 1980s Pics in 4 s/books & album, mostly sorted, scarcer printings, shades, readable pmks etc. Strong potential if carefully looked through. Mainly U, some M. (4500).
$130
$150
758
Switzerland M/Sheets: 1934-55 inc 1934 NABA MLH (Mi cat €450), 1936 Pro Patria large blk of 4 M/S MUH (€400), 1945 Lifeboat MUH (€220), 1948 Imaba M (€90), then on cover 1945 Basel Dove M/S (2, €240 off cover), 1948 Imaba (€90), 1960 Pro Patria (€26). Then 1954 & 1955 Pro Juventute sets on FDC (€135). Plus a few covers inc 1932 card with "Internat Flag Meeting" pmks in red, 1930 registered to USA with "Not Dutiable" label, 1939 Air to Sth Africa & 1935 reg to USA with Customs cachet & "…Collect 10 Cents" h/s with 10c Due affixed. F-VF M/S & FDC cat €1650 alone, plus premium for covers. (9M/S, 12 covers).
$300
$500
759
Thematic collections: History of Transport covers & stamps in 2 slip case hagner albums, plus hagner album the 50 Federal State collection USA covers & stamps, 1972 QE Silver Wedding album, 1973 Royal Wedding stamps & M/Sheets, Americas Cup, Australia Post Olympics 2000 stamps & covers album. (6 coll'ns, 100s)
$120
$160
760
Tristan da Cunha - Postal History: 1908-51 Collection inc cachet type I with 3 strikes tying stamps to pieces, type III with 6 strikes on GB PTPO stationery cut-outs inc KGV 2d orange quadruple impression & 1/- tete-beche pr, type V on 2 covers, type VII on 15 covers inc 1 with 5 strikes & another 11! - franking inc GB, St Helena, Sthn Rhodesia, South Africa, plus stampless & Postage Dues, type VIII on 2 covers inc taxed, type IX boxed on 2 covers with Capetown Paquebot cds, unlisted hooded circle Edinburgh Settlement type (5 strikes) inc on PTPO lettersheet with KGVI 1d red impressions tete-beche, & another taxed with GB Postage Dues, type X oval (2) inc stampless with GB dues, & finally the 9th October 1943 edition of The Tristan Times newspaper with WW2 actions & local news. Mostly VF. SG cat £600 for philatelic covers, some of these appear to be proper commercial usages & thus worth a lot more, plus another £14,000 if the cut-outs were individual strikes on cover, plus the newspaper etc. Very interesting lot. (P)
$1200
$2000
761
USA: Huge ex-dealer's used stock in 12 shoeboxes with wide range of pics & commems 1950s-late 80s (approx 1000 diff). All sorted into individual envelopes, In 2 large cartons. Plus Postage Dues unsorted into 3 envs & 1940s pre-cancels crammed into another 3. Also plastic tub with bundleware in glassines. Unchecked as received from deceased estate. (60,000)
$200
$300
762
USA: Collection to 1940 in contemporary springback binder inc 1893 Colombian (6) to 10c (SG cat £40), 1898 Mississippi 4c + 10c U (£57) & 1c M (£28), 1907 Jamestown set UN (£200), 1913 San Francisco 10c orange (4, £80), 1922 defs to $5 Indian (£30), 1934 Byrd M/sheet imperf (2, £46) plus others from 1880s Prexies to 1930s pics. Mixed condition, mostly G-FU with some M inc 1938 Presidents set to $2. USA Post Office year folders comp set of 9 1972-80 plus duplicates (FV $80) & MUH pics (FV $60) in sheets & blks. Also Singapore pic sets (14) to $10 Ship MUH. (Many 100s)
$240
$300
763
USA: Covers collection 1890s-1990s (now loose in box), good pmk interest with Railway PO (RPO) cancels (60) early 1900s-1960s. Highway PO (HPO) cancels, (75) mainly 1940s-50s. Others (75) 1980s to modern, mainly unusual or interesting town names. (210).
$100
$150
764
USA: Ex dealer's MUH accumulation in 2 massive cartons. Noted booklets & panes, full sheets inc Presley, WWII commems, Olympics, Classic collections, Rock n Roll Legends, Flowers, Birds, Celebrate the Century & M/S inc 1992 Columbus set. FV approx $1300. Back-up stock 1923-mid 1998 In individual glassines by date in 7 metal filing trays. FV approx $3300 inc vals to at least $10.75, booklets, Presidents & other defs, commems, special issues & similar. Did notice Kansas & Nebraska opts, imperf M/sheets or sheetlets, 1940s Famous Americans sets & semi-specialised 1920s low val Presidents inc coils & imperfs, Airmails, Officials & Postage Dues. Approx total FV $4600. All In 2 massive cartons.
$2500
$3500
765
USA: Postal Stationery collection with envelopes 1890s-1916 (80) 1920s-30s (35) inc commem types & window envelopes. 1940s onwards (110) mixed UN/U inc Airmail, & Official postal cards (60) late 1800s-1970 now in shoebox. Some extras, mostly diff, generally F-VF. (285).
$120
$160
766
USA: Postal stationery postal cards of early 1900s commercially U. Large variety of pmks, destinations, pre-printed messages etc (130+). Also covers with 2c stamp (15) of the same period. (145+).
$100
$140
767
USA: Postal history accumulation up to WWII period inc covers (50), postal stationary (25), postcards with stamps (20), pre 1900 (15), plus another 15 covers/cards in Fair to Good condition only. Unchecked as received, noted unusual PPC & interesting pmks. (125).
$100
$150
768
USA: Pre-cancels, large accumulation (7000) 1920s-70s in 2 thick s/books with over 1000 diff stamps from a wide range of towns & cities, plus another 3000 loose in bag or in exercise book -great research opportunity. Then another 4 s/books with normal stamps (1000s) 1880s-1990s with a wide range of pics to $9.95, 1920s-40s commems, presidents & other defs, Airmails, Special Delivery & Postage Dues. Mixed G-VFU. Excellent research material. (10,000+).
$450
$600
769
Vanuatu: 1980-83 Dealer back-up stock with 1980 Defs (both types) set of 26 (17 sets, £200). 1981 Birds (28, £50). 1982 Orchids set to 500V (18, £140). 1982 Christmas (19) & M/Sheets (19, £60). 1983 Economic zone set (20, £55), Butterflies set (20, £55) plus another 260 pic sets & 10 booklets. Odd minor tropical spot, majority F-VF MUH. Total cat well over £700. (360 sets).
$150
$250
770
Vatican: Collection 1852-1999 in 2 Davo albums. Begins with Papal States 1852-64 Arms imperf ½b-8b. 1867 Arms cents set to 80c imperf & 1868 set to 80c perf. Vatican 1929 Arms & Pope set to 10L plus Express (SG cat £120). 1933 Holy Year set. 1933 Pope Pictorial set to 10L plus Express (£180). 1935 Congress set. 1934 Provisional Surch 40c, 1.30L, 2.05L & 3.05L. 1949 Pope Pictorial set to 100L. 1960-72 appears comp as does 1989-99 plus M/S. All diff. Almost all F-VF M/MUH, odd U, post 1960 almost all VF fresh MUH. SG cat of Papal States £5000+, & Vatican £3500+, total £8500+ = A$17,000+. (950, 19 M/S).
$600
$900
771
Vatican: Betters 1929-30 selection inc 1929 Pope Express set 2L & 2L50. 1931 Parcel Post opt Pope & Arms set to 10L. 1936 Catholic Exhib set to 5L MUH (SG cat £130). 1938 Archaeological Congress set to 1L25. 1939 Sede Vacante opt set MUH. 1949 Express set 40L & 80L. 1949 Air UPU set 300L & 1000L MUH (£243). 1951 Gratian Air set MUH (£550). 1951 Pius X set. 1952 Stamp Cent M/S MUH (£450). 1953-60 Airmail set MUH (£205). 1953 Lombard 100L MUH. 1958 Brussels Exhib M/S MUH. Also 2 postcards with 1929 Pope & Arms issue. All diff. VF M/MUH. Sass cat €2300+ = A$3500+. SG cat £2100+ = A$4400+. (52 + 2 M/S & 2 cards).
$300
$500
772
Venezuela: 1873-77 Arms basic set 1c-2R in sheets of 25 w/o opt. All early 1890s Spiro forgeries with various dotted "pmks". Stamps "VFU". SG 74-78 cat £2200 as genuine. (5 sheets)
$150
$300
773
World Collections in 6 spring back binders with Scandinavia (many 100s in 2 thick volumes) 1920s-1990s inc Denmark 1960s-80s Christmas seals in comp sheets of 50 (32 diff), plus charities, pics, commems, defs from Finland, Norway, Sweden & Denmark. France & Colonies 1860s-1940s in another album, Spain/Portugal plus Territories in a 4th album. Bulgaria, Greece & Yugoslavia inc the 5th & finally Czechoslovakia, Poland & Russia in the 6th. Also "Universal Stamp Album" inc useful Europe, India, Japan, Revenues & Australian States (150) mainly NSW & Victoria. (1000s).
$250
$350
774
Yugoslavia - Slovenia: 1919 Chain breakers-Angel-King Peter series values to 5K used as fiscals on various documents, all with Zemun Court boxed cancels, with many multiple frankings inc 5K x17 on 1 document. (220+ stamps on 38 documents).
$275
$400

COLLECTIBLES
775
Aviation: 1919-35 inc many original press photos sent to newspapers with suggested text to be used -virtually all American. A range of sizes from 175x125mm to 280x210mm, about 50/50 split of aviators or planes. Plus a few late 1930s to mid 1980s inc Bikini Atoll atomic bomb plane. Majority appear original photos, with some later reproductions, plus some smaller photos inc 1906 Wright Brothers Army test flight (total 82). Some Howard Hughes & Charles Lindburgh odds inc fragment of "Spirit of St Louis". Also early magazines inc 1910 April & Sept issues of "Fly National Aeronautic Magazine", 1919 Nov 10-17 "Aerial Age Weekly" (40 pgs), 3 Oct 1921 "Aviation & Aircraft Journal" (25 pgs) & "Flying" Feb-Dec 1918 about 300 loose pages from pg39-1070 inc some covers & many long runs -crammed full of pictures, stories & aviation adverts, plus June 1912 "Munsey's Magazine" pgs 315-32 (comp?) & May 15 1913 "The Aeroplane" (28 pgs) British magazine. (100 photos, 5 mags, & 300+ pgs). Huge individual retail. (100 photos, 3 mags +300pgs).
$250
$400
776
Cigarette & Trade Cards: 1930s Typhoo Tea sets of 25 (11 diff) inc British Birds & Their Eggs, Characters from Shakespeare, Famous Voyages, Horses & Swiss Family Robinson. All in individual albums, Murray (2007) cat £300+. Players Kings & Queens of England & Modern Naval Craft, both in separate albums, cat £100. Plus odds with Wills Flowers (25) & Kensitas Silk Flowers (14 diff). Total cat £450+. (400+).  
$150
$200
777
Cigarette Cards: Churchman Boxing Personalities (1938) set of 50 cat £100. Players RAF Badges (1937) & Aircraft of the RAF (1938) sets of 50 mounted in original albums (cat £115), Derby & Grand National Winners (1933) set of 50 cat £80. Wills Speed (1938) set of 50 cat £35 & Aviation (1910) 74/75 mixed Capstan/Vice Regal backs (120 with duplication, £240). Mixed VG-VF according to age, total Murray (2007) cat £570 (370 inc 7 full/part sets).
$220
$300
778
Cigarette Cards: Germany 1937 "Der Welt Krieg" illustrated album of 72 pgs inc maps, with comp set of 270 coloured cards affixed inc battle scenes, tanks, warships, enemy troops etc. F-VF.
$100
$200
779
Cigarette Cards: Sets in albums with players "Coronation of KGVI" (1937), "Film Stars" (1938) & "Kings & Queens of England" (1935), Wills "Garden Flowers" (1939) & "Wild Flowers" Series One & Two (1936). Also album with 120 1930s film stars odds or part sets. F-VF. Murray cat £240+. (8 albums).
$120
$150
780
Germany: 1932 "Zeppelin-Weltfahrten" Vol 1, large book 335x235mm, 54pgs with 265 b&w photo cards of aerial views or of Zeppelins, plus history, maps etc. F-VF.
$100
$200
781
Japan: 1870s-90s engravings (24) from the "Illustrated London News" most dated inc 1871 Imperial Mint Osaka, Rickshaw in Temple St Nagasaki, 1887 Reception of British Naval Officers by the Mikado 1877 Civil War in Japan, 1895 Cholera Epidemic, removal of dead. GC. Interesting & historical. (24).
$100
$150
782
Phonecards - Australia: Mid 1990s Telecom/Telstra soft plastic accumulation $2-$20 in 2 albums inc promotional/advertising with Baileys Irish Cream, Victoria Stamp Traders, Stamp News, Taubmans Paint, Yellow Pages, Coca Cola, Phonecard Monthly, New Corolla, Card Ex 94 Amsterdam, QANTAS, Lunar Park, Pay Phone Centre Sydney & others inc Pacific Coin Company. Also 1996 Olympic Team Welcome Home pack (2) & Adelaide 1990 Grand Prix pack (2). Heavily duplicated in places, with a wide variety of cards inc possible comp sets. Unchecked as received from deceased estate. FV $2750, retail in the boom was massive. (500+)
$500
$800
783
Phonecards - Australia: Magnetic Telecom/Telstra mint collection with all diff sets/singles, few limited/scarcer cards. FV $1250+.
$220
$300
784
Phonecards - Australia: Telecom/Telstra collector's pack accumulation Part A with 1989 Life Savings (Geelong Field Trial), 1990 QLD (2), 1991 ACT (3), NT (4), WA (3), NSW, TAS (4), 1992 Australia Day (10), Olympic Games, 1993 Landscape & Microscopic World (2). Plus much more to 1996 inc Coca Cola matching number prs (7) with 3 diff sets. Duplication throughout, FV $930, massive boom retail (eg Geelong Field Trial, $650). All new in original plastics, as issued. (70).
$200
$300
785
Phonecards - Australia: Telecom/Telstra collector's pack accumulation Part B with Coca Cola matching no prs (8) - 3 diff sets, 1989 Life Saving (Geelong Field Trial), 1990 QLD (3) & VIC 1991 WA (3), TAS (4), Canberra (3) & NT (6) & NSW. 1992 Australia Day $5 (12) & Olympic Games, 1993 Indigenous People, Microscopic World & Environment, 1994 Dinosaurs (2) & Commonwealth Games (2). Plus others 1993-96. Duplication throughout, FV $930, massive boom retail (eg Geelong Field Trial $650). All new in original plastics, as issued. (70).
$200
$300
786
Railway Tickets QLD & NSW accumulation of obsolete "Edmonston" tickets (300) with a wide variety of departures & destinations. Also bundle of 200 VIC 1990s "Met-link", "Met-card" & other Train/Tram tickets. VF or better. (500).
$100
$150
787
USA: Presidents official US Mint 24ct gold plated medal in related covers (like PNC) set to Reagan, w/o box. Some very sl tones on covers, overall VF. Seen offered for $350-$500 boxed. (39).
$80
$120
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POSTCARDS
788
Accumulation in small carton with Australia 1960s "Greens Souvenirs" or other Comic cards (70). Gold Coast/Surfers Paradise, multicoloured (10 diff, 20 of ea). Recent advertising/promotional cards (approx 400) inc 100 used in NZ. WWII GB/USA Patriotic (reproduction 135), plus bundle of 100 Ancient Roman/Greek coins (unidentified) photographs. All near new. (900).
$150
$250
789
Australia - NSW: Selection nearly all pre-1910 with artist (5) inc Fullwood "Sydney & Circular Quay", Hutchings (3 diff) & J F Norton. Then "Alberts Lyric Series" no.2 "My Maori Maid" & no.3 "I Love You". Real photos (14) to 1930s inc Newcastle, Wingham, & Hume Bridge Yass. Then Sydney & environs (25) inc Rozelle Public School, St Patrick's Seminary Manly, Pyrmont Bridge, Ferry Steamers, Macquarie St, Bondi Beach & Mosman Bay. Country scenes or generic Australian (35) inc Kerry types (7), Summer St Orange, Broken Hill, Hamilton, "SS Electra at Wingham Wharf". Also British used in NSW (40) inc Glamour, Actresses & greetings. (120).
$220
$300
790
Australia-Victoria: North Eastern highlands country towns with Alexandria (36) inc Grant St, Downey St, Bowling Club, PO & showgrounds. Taggerty (11). Thornton (4), plus "unknown" (10) inc "Railway Train Accident" (2). All real photo, noted Acheron, Goulburn & Rubicon Rivers, total 51 cards. Other Victoria cards (19) inc Prahran, Frankston (2), Werribee & Melbourne street scenes (4). Other Australian (50) inc QLD "Zieher" style stamp cards (2) with vignettes, Hobart, Albury & Perth, plus "Talma" Actresses or similar (35) inc "Alberts Lyric" series no.3. Also foreign (135) inc GB Actresses (35), GB Boer War "Mounted Infantry in Action", misc France, Italy, GB & others. See website. (250+).
$240
$350
791
Aviation: 1908-10 inc Wright Brothers planes (4 UN), 1909-10 French (6) all postally U, then bundle of 1980s-90s reproductions (40, heavy duplication) -mostly of Eddie Rickenbacker & his WWI planes, plus Prussian royals (6) & early photos (13) of biplanes & pilots -some original, some later, but still old, reproductions. (71).
$100
$130
792
Gibraltar: Collection, mostly pre WWI coloured (mostly) or B&W, a wide range of views inc The Slip, Neutral Ground, Catalan Bay, Rosia Bay, Old Moorish Castle, The South Town, Town from the South, Military Hospital, Assembly Rooms, Market Place, A Bird's Eye View of the Town, Street scenes inc Church St, Waterport St & Southport St. Mostly F-VF UN. Useful collection. (123 diff)
$200
$400
793
Nauru pre-WWI German Colony collection all titled Nauru with B+W (3) inc family groups wearing grass skirts (2), (Nauru) Marshall-Inseln (13) with sepia (6) inc "Nauru Madchen", Junge Karolienerin, "Gruppe von Fauren und Kindern", & sepia with coloured under tones (7) inc "Ein Teil der Ansiedelung Jangor" Badened Frauen & "Ansicht der Laderbrucke no 2". Some soiling or minor damage. Mostly VG-F. Rare group. (16). (P)
$300
$400
794
Naval & Maritime: Pre WWI (85) with America (57) inc Warships & Submarines (30), GB & a few others (28) inc Warships & a French submarine, plus modern (15) inc some reproductions. Mostly F-VF, about ½ postally U. (100)
$160
$220
795
World inc Australia (7), Egypt) (6), France (29) & Colonies (4), GB (10), British Levant (4), Japan Occup of Hong Kong used 1944 by USA serviceman, USA (59), others (32) inc Italian Eritrea, German Togo, Gibraltar paquebot, Morocco, Portugal etc, plus later period (15). Mostly F-VF postally U. (167).
$130
$180
AUSTRALIA
KANGAROOS
796
1d Red. Private perfin collection on leaves with a very wide range of Company initials or names from "AA Co" to "W & A McALd". Mostly all diff inc position changes & "unidentified". G-FU. Scarce assembly. (180).
$250
$500
797
Collection on leaves 3rd wmk with 5/- (3), 2/- brown (5), 2/- maroon (6), 1/- (12), 9d (9), 6d brown (12), 6d blue (12), 3d olive (12), 2½d blue (9), 2d grey (6), plus perf OS CTO 5/- (2) & 10/- (2). Odd flts, mostly fresh & clean F-VFU. SG cat £1365. Retail $2100. (91). (P)
$500
$750
798
Private Perfin collection on leaves with 1st wmk (60) to 1/- inc 4d (2), 5d (2), 6d (6), 9d (3) & 1/- (3). 2nd wmk (12) with 2d (4), 2½d, 6d (6) & 1/-. 3rd wmk (70) to 2/- brown (3) or maroon, inc 9d (4) & 1/- (16). SM wmk (29) to 2/- & CofA wmk (24) with 9d (17) inc blk of 4, & 2/- (7). Also "unidentified" or on piece (50) to 5/-. Mixed poor to FU. (245). (P)
$600
$1000
KANGAROOS - FIRST WMK
799
½d Green perf small OS JBC monogram. VFU. SG O16(var). ACSC 1A(2)bd/zd, $350 for normal M, OS is x2, thus $700+. (P)
$200
$300
800
½d Green & 1d red Die I. Superb fresh MUH, perfect centring. SG 1&2 cat £25 for M, should be at least £50 MUH. ACSC 1&2. (2).
$45
$60
801
1d Red Die I , variety wmk SIDEWAYS, crown to right. FU, light blue cds. SG 2a cat £275, ACSC 2aa cat $450. (P)
$150
$250
802
1d Red Die I perf large OS with offset on gum. MUH top marginal. SG O2(var). ACSC 2ba/cb cat $400+. (P)
$150
$250
803
1d Red Die I perf large OS no monogram LR cnr blk of 8 (4x2) official PO replacement for error or faulty stamps attached by small pieces of stamp selvedge paper. 4M/4MUH, tropicalized gum. SG O2(var). ACSC 2ba/za cat $1750 for no monogram strip of 3 alone. Interesting item for specialist. (P)
$300
$450
804
1d Red Die I perf large OS, error DOUBLE perfs at top. FU. SG O2(var). ACSC 2b cat $275. (P)
$100
$150
805
1d Red Die I perf large OS, error DOUBLE perfs both sides & at base. FU. SG O2(var). ACSC 2b cat $275. (P)
$100
$150
806
1d Red Die II. Superb fresh MUH, perfect centring. SG 1d cat £14 for M, should be at least £28 MUH. ACSC 3.
$30
$50
807
1d Red Die II, variety "extra island". VFU. SG 2d(var). ACSC 3(E)d cat $150. (P)
$70
$100
808
1d Red Die II wmk SIDEWAYS crown right (from the front). Lightly cancelled VFU, few rough perfs. SG 2da cat £325. ACSC 3Aaa cat $500. (P)
$100
$150
809
1d Red Die IIA, error DOUBLE perfs both sides. VFU. SG 2d(var). ACSC 4 cat $325. (P)
$100
$150
810
1d Red Die IIA, variety "cracked electro from lwr frame, through value tablet & Map to UL corner". Lightly cancelled clear of crack. W/C FU. ACSC 4(G)ka cat $500. (P)
$200
$300
811
1d Red Die IIA JBC monogram, plate H. Superb fresh MUH. SG 2e(var). ACSC 4(H)zc cat $1375+ MUH. Rare so nice. (P)
$600
$900
812
2d Grey. VF fresh MUH. SG 3 cat £55 for M, should be at least £110 MUH. ACSC 5 cat $200. (P)
$100
$150
813
2d Deep grey, variety "scratch under 'P' of Postage". VF fresh MUH. SG 3(var), ACSC 5(2)g cat $550+ MUH. (P)
$200
$300
814
2d Grey variety "break in Qld coast". VF MUH. SG 3(var). ACSC 5(l)n cat $600+ MUH. (P)
$200
$300
815
2d Grey. Superb fresh M, perfect centring. SG 3 cat £55+. ACSC 5A cat $75+. (P)
$50
$70
816
2d Grey perf OS NSW no monogram plate 1 left pane horiz strip of 5 with gutter margin at right. VF MUH, sl tropicalized gum. SG 3(var). ACSC 5(l)(var) cat $5000 for no monogram left marginal strip of 3, plus premium for perfin. Probably unique perfin piece. (P)
$800
$1200
817
2½d Indigo. VF fresh MUH, nicely centred. SG 4 cat £50 for M, should be at least £100 MUH. ACSC 9 cat $275. (P)
$120
$160
818
2½d Indigo. Superb fresh MLH, prefect centring. SG 4 cat £50+, ACSC 9A cat $100+. (P)
$50
$70
819
3d Olive Die I. Superb fresh MLH, nicely centred. SG5 cat £80+. ACSC 12A cat $200+. (P)
$70
$100
820
3d Pale olive-green Die I, wmk inverted. Lightly cancelled, w/c VFU. SG 5dw cat £80. ACSC 12Dea cat $225. (P)
$90
$120
821
3d Olive Die II perf small OS. W/C MUH (regummed), tiny tone spot. ACSC 12Bbd cat MUH $1200. SG O20e cat £700 for M. (P)
$200
$300
822
4d Orange. Very fresh MUH. SG 6. ACSC 15 cat $850, & retail $700. (P)
$300
$400
823
4d Deep orange. Superb fresh MLH, excellent centring. SG 6 cat £90+, ACSC 16C cat $225+. (P)
$80
$120
824
4d Orange perf small OS. Fresh M, small repaired thin w/c & superb appearance. SG O21 cat £400. ACSC 15Abb cat $1000. (P)
$150
$250
825
4d Orange-yellow (pale orange) perf small OS. FU. SG O21a cat £275. ACSC 15Dbb cat $300+ for this shade. (P)
$150
$250
826
5d Chestnut, variety "colour flaw off WA coast". F-VF MUH. SG 8(var), ACSC 16(u)e cat $900 MUH. (P)
$300
$400
827
5d Chestnut. VF MUH, gum sl tropicalised. SG 8 cat £80 for M, should be at least £160 MUH, ACSC 16A cat $550. (P)
$100
$150
828
5d Chestnut over-inked with "fluffy" thick coast. Superb fresh MLH, perfect centring. SG 8 cat £80+. ACSC 16 cat $225+. (P)
$90
$130
829
6d Ultramarine, plate 2 JBC monogram single. F-VF Fresh MLH. SG 9. ACSC 17(2)ZC cat $4500. (P)
$1000
$1500
830
6d Ultramarine. Superb fresh MLH, perfect centring. SG 9 cat £75+. ACSC 17A cat $275+. (P)
$100
$150
831
6d Ultramarine. VF fresh CTO "Melbourne DE? 13" cds with LH gum. SG 9(var), ACSC 17Awb? cat $100. (P)
$50
$70
832
9d Violet. F-VF fresh MUH. SG 10 cat £80 for M, should be at least £160 MUH. ACSC 24A cat $850. (P)
$200
$300
833
9d Violet. Superb fresh MLH, perfect centring. SG 10 cat £180+, ACSC 24A cat $175+. (P)
$80
$120
834
9d Violet, variety over-inked at UL. Superb fresh MLH w/c. SG 10 cat £80+. ACSC 24A cat $175+. (P)
$80
$120
835
9d Violet. VF fresh CTO "Melbourne DE? 13" cds, with gum. SG 10, ACSC 24Awb? cat $150. (P)
$70
$100
836
1/- Blue-green plate 2 CA monogram single. VF fresh M. SG 11. ACSC 30C(2)za cat $4500. Very rare. (P)
$1500
$2500
837
1/- Green. Superb fresh M, excellent centring. SG 11 cat £85+, ACSC 30A cat $300+. (P)
$80
$120
838
2/- Brown. VFM, sl uneven gum colour, nicely centred. SG 12 cat £250. ACSC 35 cat $650. (P)
$120
$250
839
2/- Brown. F-VF fresh MLH. SG 12 cat £250, ACSC 35A cat $650.        (P)
$150
$250
840
2/- Brown. F-VF fresh M. SG 12 cat £250. ACSC 35 cat $650. Retail $375. (P)
$120
$150
841
2/- Brown. VF fresh CTO "Melbourne DE?13" cds with gum. SG 12 cat £80+, ACSC 35wb? cat $300. (P)
$110
$150
842
5/- Grey & chrome, variety "break in right frame opposite Cape York". VF MLH. SG 13(var), ACSC 42A(D)u cat $1750 (P)
$550
$750
843
5/- Grey & yellow, lwr marginal. Fresh CTO. SG 13 cat £200. ACSC 42wb cat $300. (P)
$140
$180
844
5/- Grey & yellow. VF fresh CTO "Melbourne DE? 13" cds. SG 13 cat £200+. ACSC 42Bwb? cat $300. (P)
$150
$250
845
5/- Grey & chrome. F-VFU. SG 13 cat £200, ACSC 42A cat $350.        (P)
$120
$160
846
5/- Grey & yellow, variety "Spencer's Gulf very short". VF fresh CTO with gum. SG 13(var). ACSC 42(D)s cat $700. (P)
$275
$375
847
10/- Grey & pink. F-VF MLH. SG 14 cat £900. ACSC 47A cat $2000. (P)
$700
$1000
848
10/- Grey & pink. F-VF fresh MLH, sl LL cnr crease. SG 14 cat £900, ACSC 47A cat $2000. (P)
$400
$600
849
10/- Grey & pink. G-FU (full perfs partly obscured by pmk). SG 14 cat £700. ACSC 47A cat $1100. (P)
$450
$600
850
10/- Grey & pink. VFU, light cds. SG 14 cat £700. ACSC 47A cat $1100. (P)
$550
$700
851
10/- Grey & pink, h/s Specimen type A. FM, some tropicalisation to gum. SG 14s. ACSC 47ax cat $750. (P)
$170
$220
852
10/- Grey & pink h/s Specimen type A. F-VF fresh M. SG 14s. ACSC 47Ax cat $750. (P)
$230
$300
853
£1 Brown & blue. Postally FU. SG 15 cat £2500. ACSC 51 cat $4000.       (P)
$1000
$1400
854
£1 Red-brown & blue, h/s Specimen type A. VF fresh MUH, nice never hinged original gum. SG 15s. ACSC 51Bx cat $3750. Very rare as MUH. (P)
$1300
$1800
855
£1 Red-brown & blue opt Specimen type A. Superb fresh M, nicely centred. SG 15s. ACSC 51Bx cat $950+ Scarce so nice. (P)
$450
$600
856
£1 Red-brown & blue, h/s Specimen type A. FM, sl tropicalized. SG 15s. ACSC 51Bx cat $950. (P)
$250
$350
857
£2 Black & rose, h/s Specimen type A. FM, sl sun-tanned gum. SG 16s. ACSC 55x cat $850. (P)
$250
$350
858
£2 Black & rose h/s Specimen type A. F-VF fresh UN. SG 16s. ACSC 55Ax cat $850. (P)
$200
$300
859
Perf large OS set of 12, ½d to 5/- plus extra 1/- (2), 6d (2), 4d, 3d, 2d (7 inc strip of 5) 1d (5) & ½d. Bold cancels, G-FU, odd perf flts. Higher vals not often seen. SG cat £1600. Retail $2100. (30).
$450
$600
860
Perf small OS set of 11, ½d to 2/- brown, 4d is orange-lemon shade plus extra 2/-, 1/-, 5d, 3d, 2d (2), 1d (5) & ½d (2). 4d rounded cnr, o/w G-FU. Scarce assembly. SG cat £850. Retail $1465. (24).
$350
$500
861
Set: ½d green to 2/- brown. F-VF fresh M/MLH. SG 1-12 cat £868, ACSC cat $2150. (11). (P)
$500
$700
862
Set: ½d Green to 1/- brown. VF fresh M/MLH. SG 1-11 cat £620, ACSC cat $1500. (10) (P)
$400
$500
KANGAROOS - SECOND WMK
863
2½d Indigo. F-VF MUH. SG 25, ACSC cat $350. (P)
$100
$130
864
2½d Indigo. Superb fresh MLH, W/C. SG 25 cat £90+, ACSC 10A cat $175+. (P)
$70
$100
865
6d Ultramarine. VF MLH. SG 26 cat £200, ACSC 18A cat $400.           (P)
$150
$200
866
9d Pale violet. VF fresh M, nicely centred. SG 27 cat £200, ACSC 25B cat $350. (P)
$150
$200
867
1/- Green. VF fresh M, nicely centred. SG 28 cat £180+, ACSC 31 cat $375+. (P)
$150
$200
868
2/- Brown. VFM. SG 29 cat £650. ACSC 36 cat $150. (P)
$500
$700
869
5/- Grey & yellow. VF MUH, never hinged original gum, variety yellowed gum showing "ivory Kangaroo" (not seen by us before). SG 30. ACSC 43 cat $6000, plus premium for variety. (P)
$1300
$2000
870
5/- Deep grey & chrome, varieties "long Spencer's Gulf" & "white flaw off NSW coast". VFM. SG 30(var). ACSC 43B(D)v cat $2900. (P)
$900
$1200
871
5/- Grey & chrome. Superb M, W/C. SG 30 cat £1000, ACSC 43B cat $1500. (P)
$700
$1000
872
5/- Grey & yellow. FM, gum bit tropicalized. SG 30 cat £1000, ACSC 43A cat $1500. (P)
$400
$600
873
5/- Grey & yellow perf OS partial double print, with doubling of part of lower frame of stamp above in upper margin, plus Carpentaria coast in Qld. VFU, w/c with unusually large margins. Normal SG O37 cat £200 & ACSC 43c cat $700. While double print SG O37a cat £4750 & ACSC 43cb cat $9000. (P)
$400
$700
874
5/- Grey & yellow perf OS horiz pr (pos R2-3). VFU. SG O37 cat £400+. ACSC 43b cat $1400+. Lovely multiple. (P)
$450
$600
KANGAROOS - THIRD WMK
875
2d Grey Die I JBC monogram plate 2 single. VFM, w/C. SG 35. ACSC 7(2)zc cat $900. (P)
$400
$600
876
2d Grey Die IIA plate LL cnr no monogram strip of 3 (w/o variety j/jb) from Harrison printing. VF M/2MUH, uneven gum colour, fresh appearance. SG 35a(var). ACSC 8(3)zd(var) cat $3500 with monogram. Strangely not catalogued combination. (P)
$500
$800
877
2½d Indigo, wmk INVERTED. Lightly cancelled, w/c. Superb U. SG 36bw cat £80. ACSC 11Ca cat $100 (too low). (P)
$60
$80
878
2½d Indigo no monogram single plate 1 with cut away margin line,    from Harrison printing. VF fresh M. SG 36(var). ACSC 11(l)z/zb(var)              cat $1250 for monogram single. Strangely not catalogued combination.        (P)
$200
$300
879
2½d Indigo perf OS. VF fresh MUH. SG O44 cat £90 for M, should be at least double, £180 MUH. ACSC 11b cat $350, retail $275. (P)
$160
$200
880
2½d Indigo perf OS gutter blk of 4. VF fresh MUH, vert gum bends on 2 right stamps. SG O44 cat £360 for M singles, should be at least double, £720 MUH, plus premuim for gutter blk. ACSC 11b cat $1400+ for singles & rare as a gutter blk. (P)
$400
$700
881
2½d Indigo perf OS blk of 4. VF fresh MUH. SG O44 cat £360 for M singles, should be at least double, £720 MUH. ACSC 11b cat $1400+ for singles. (P)
$500
$700
882
2½d Indigo perf OS. VF fresh MUH. SG O44 cat £90 for M, should be at least double, £180 MUH. ACSC 11b cat $350, retail $275. (P)
$120
$160
883
3d Pale olive-green. VF fresh MUH. SG 37 cat £40 for M, should be at least £80 MUH, ACSC 13I cat $125. (P)
$60
$80
884
3d Olive-green Die I, JBC monogram plate 1 LR cnr blk of 6, inc varieties "break in top frame over 'ST' of Australia" & "white flaws under 'CE' of Pence". VF MUH, very w/c. SG 37b(var), ACSC 13K(l)zb cat $8000       for monogram strip of 3 alone, another $375 for extra 3 MUH, plus      near double for this shade, say $15,000 & a premium for so w/c.                (P)
$2500
$3500
885
3d Olive-green Die I, JBC monogram pr, perf OS, plate 2. F-VF fresh M. SG O45(var), ACSC 13K(2)bzc cat $1250 for monogram single, $1300 for pr, plus double for this shade, thus $2600. OS monograms are very rare. (P)
$800
$1200
886
3d Olive Die IIB, perf OS. F-VF fresh MUH. SG O45e cat £75 for M, should be at least £150 MUH. ACSC 14Ab cat $275. (P)
$100
$150
887
6d Blue. Die II Superb fresh MLH, perfect centring. SG 38 cat £80+, ACSC 19B cat $200+. (P)
$90
$120
888
6d Dull dark blue Die II, variety "bite out of kangaroo's leg -state 1" (which is a much scarcer variety than the popular broken leg). VFU, neat 1920 QLD cds. SG 38b(var), ACSC 19(2)Cda cat $2250 for cheapest shades, this shade U x4, thus $9000 with variety! (P)
$1000
$1500
889
6d Blue Die II wmk INVERTED. Lightly cancelled VFU. SG 38cw cat £100. ACSC 19Ba cat $275. (P)
$100
$150
890
6d Blue Die II perf OS/NSW, wmk INVERTED. Lightly cancelled minor cnr crease. FU. SG O46dw(var) cat £250. ACSC 19Ba/ba(var) cat $275. (P)
$80
$120
891
6d Pale ultramarine Die IIB. VF fresh MLH. SG 38d cat £90. ACSC 20C cat $175. (P)
$70
$100
892
6d Violet-blue Die IIB, variety "retouched left frame" (most unusual shade). Fresh CTO with full UH gum. SG 38b(var), ACSC 20Bw(var) cat $150 as normal CTO, worth lots more UH with variety. (P)
$100
$200
893
6d Chestnut Harrison "N over M" imprint pr plate 3. F-VF fresh M. SG 73. ACSC 21(3)zc cat $300. (P)
$100
$150
894
6d Chestnut Ash imprint blk of 4 plate 4. VF 3MLH/1MUH. SG 73. ACSC 21(4)zd cat $450. (P)
$200
$300
895
6d Chestnut Harrison imprint pr plate 4. F-VF fresh M. SG 73. ACSC 21(4)za cat $300. (P)
$100
$150
896
6d Chestnut perf OS. Superb fresh MLH, perfect centring. SG O76 cat £40+. ACSC 21Aba cat $50+
$30
$40
897
6d Chestnut perf OS upper marginal blk of 4, LR stamp light diag crease, o/w F MUH. SG O76 at £160 as hinged singles, MUH blk should be at least double, £320, retail $500.
$100
$160
898
9d Violet Die II. VF MLH. SG 39 cat £60, ACSC 26A cat $100.
$40
$60
899
9d Pale violet Die II, CA monogram, plate 1 single. VF fresh M. SG 39(var). ACSC 26za cat $3000. Rare. (P)
$1200
$1800
900
9d Violet Die IIB F-VF fresh MUH. SG 39b cat £70 for M, should be at least double, £140 MUH. ACSC 27 cat $275. (P)
$80
$120
901
9d Violet Die IIB. VF MLH. SG 39b cat £70, ACSC 27A cat $100.
$50
$70
902
9d Violet Die IIB Harrison 2-line imprint pr plate 3. Fresh M, small repair at top of right stamp. SG 39b. ACSC 27A(3)zc cat $550. (P)
$150
$250
903
9d Violet Die IIB perf OS top marginal blk of 6, error DOUBLE perfs on 3 sides of the top row of 3. VF fresh 2M/4MUH. SG O47b. ACSC 27bba est cat $3000++. Spectacular error multiple. (P)
$1000
$1500
904
1/- Green Die II INVERTED wmk. F-VF fresh MLH. SG 40aw cat £250, ACSC 32Aa cat $450. (P)
$150
$250
905
1/- Blue-green Die IIB. Fresh M. SG 40b cat £75, ACSC 33A cat $100.  
$40
$50
906
1/- Deep blue-green Die IIB, plate 4, variety "top frame broken over 1st A of Australia", later state also with "broken 1/- stroke". F-VF MUH. SG 40b(var). ACSC 33A(4)d cat $700 for variety MUH. (P)
$300
$450
907
1/- Deep blue-green Die IIB, variety "1 for 1st I in Shilling". VF MLH. SG 40b(var), ACSC 33A(4)l cat $300. (P)
$130
$200
908
1/- Pale blue-green Die IIB, wmk SIDEWAYS. Superb MLH, perfect centring. SG 40ba cat $60+. ACSC 33Aaa cat $200+. (P)
$70
$100
909
1/- Blue-green Die IIB, wmk sideways. W/C, crisp cds. Very scarce postally U. SG 40ba cat £400. ACSC 33Aaa cat $500. (P)
$150
$200
910
1/- Blue-green Die IIB perf OS. Ash imprint pr plate 3, VF fresh MLH. SG O48b(var). ACSC 33A(3)zg, 33Aba cat $300 for normal, OS is x1¼ normal, $375+. (P)
$180
$250
911
1/- Blue-green Die IIB Mullett imprint pr plate 3. VF fresh M. SG 40b. ACSC 33(3)zc cat $450. (P)
$200
$300
912
1/- Blue-green Die IIB perf OS Harrison imprint pr, plate 4. Very fresh MUH. SG O48b(var), ACSC 33A(4)baza cat $750. OS imprints are rare. (P)
$300
$400
913
1/- Pale blue-green Die IIB Mullett imprint blk of 4 plate 4. F-VF 2 MLH/2 MUH. SG 40b. ACSC 33(4)zd cat $1750. (P)
$600
$900
914
1/- Blue-green Die IIB Mullett imprint pr plate 4. F-VFM. SG 40b. ACSC 33A(4)ze cat $450. (P)
$150
$250
915
1/- Bright blue-green Die IIB, Ash imprint pr plate 4. Fresh MLH, repaired top perfs. SG 40b(var), ACSC 33B(4)zg cat $300. (P)
$100
$150
916
1/- Blue-green Die IIB Ash imprint pr plate 4. VF fresh MLH. SG 40b. ACSC 33A(4)zg cat $300. (P)
$150
$250
917
2/- Pale brown. VF MLH, natural paper inclusion in top margin. SG 41 cat £250, ACSC 37B cat $600. (P)
$120
$160
918
2/- Brown variety "colour spot off WA coast". Superb MLH, excellent centring. SG 41(var), ACSC 37(1)g cat $900. (P)
$400
$600
919
2/- Brown plate 1 no monogram single, with cut away margin line, from Harrison printing. VF fresh M. SG 41(var) cat £250+ as normal single. ACSC 37A(l)z/zb(var) cat $15,000 with monogram. Strangely not catalogued combination & equal rarity to the Harrison imprint. (P)
$800
$1200
920
2/- Brown perf OS, wmk inverted. FU, UR cnr perf repaired. SG O49w cat £800. ACSC 37a/ba cat $1500. Retail similar. Rare. (P)
$150
$250
921
2/- Brown perf OS, wmk inverted. W/C. F-VFU. SG O49w cat £800. ACSC 37Aba cat $1500. (P)
$400
$500
922
2/- Brown perf OS, wmk inverted, FU, w/c. SG O49w cat £800, ACSC 37a/ba cat $1500. Very rare. (P)
$300
$500
923
2/- Maroon unlisted variety tops of letters "TWO S" missing, plus perf skip at base causing extra tall stamp. VF MUH, uneven gum colour. SG 74. ACSC 38 cat $500. Retail $625. (P)
$70
$150
924
2/- Maroon. Superb fresh M, perfect centring. SG 74 cat £75+, ACSC 38A cat $200+. (P)
$90
$130
925
2/- Deep maroon. VF fresh MLH. SG 74(var), ACSC 38B cat $500.      (P)
$200
$300
926
2/- Maroon perf OS, plate 2 (pos R45). W/C, VF fresh MUH. SG O77 cat £180 for M, should be at least double, £360 MUH, ACSC 38ba cat $1000. Retail $750. (P)
$300
$400
927
2/- Maroon perf OS, plate 2, blk of 4 (pos R35-6 & 41-2). W/C, VF fresh MUH. SG O77 cat £720 for M, should be at least double, £1440 MUH for normal singles, ACSC 38ba cat $4000. Retail $4500 as singles for this w/c. (P)
$1200
$1500
928
5/- Grey-black & chrome. F-VF fresh MLH. SG 42 cat £275, ACSC 44A cat $400. (P)
$150
$250
929
5/- Grey & chrome, wmk shifted vertically, so across perfs. F-VF fresh MLH. SG 42 cat £275. ACSC 44A cat $400. (P)
$200
$300
930
5/- Grey & orange. Superb fresh MLH, W/C. SG 42b cat £600+, ACSC 44B cat $450+. (P)
$275
$375
931
5/- Grey & orange. Superb fresh MLH, perfectly centred. SG 42a cat £425+, ACSC 44B cat $450+. (P)
$400
$600
932
5/- Grey & deep yellow. VF fresh MLH, typical rough perfs for this shade. SG 42B cat £300. ACSC 44C cat $400. (P)
$200
$300
933
5/- Grey & deep yellow, variety "Spencer's Gulf elongated & curved" (pos L36). W/C, lightly cancelled superb U. SG 42b(var). ACSC 44C(D)h cat $450, retail similar. (P)
$120
$150
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934
5/- Grey-black & chrome, wmk INVERTED. VF fresh MUH. SG 42w cat £1300 for M, should be at least £2600 MUH. ACSC 44Aa cat $12,000 MUH. (P)
$2500
$3500
935
5/- Grey-black & chrome, wmk INVERTED. Superb fresh MLH,         W/C cnr marginal. SG 42w cat £1300+. ACSC 44Aa cat $2500+.                         (P)
$1100
$1500
936
5/- Grey-black & chrome, wmk INVERTED, variety "broken coast near Sydney & break in right frame 3.5mm from top". VF MLH. SG 42w(var). ACSC 44Aa(D)a cat $5000 with variety. (P)
$1500
$2500
937
5/- Grey & pale yellow Harrison imprint pr (margin into 2nd line). VF fresh M. SG 42c. ACSC 44Dze cat $3000. Rare imprint with only 7 blks recorded. (P)
$700
$1000
938
5/- Grey & pale yellow perf OS, variety misplaced OS. F-VF fresh MUH, lower marginal. SG O50(var)cat £650 for M, should be at least double, £1300 MUH, plus premium for variety. ACSC 44Db cat $2500. Retail $2000+. (P)
$800
$1200
939
5/- Grey-black & chrome, private perfin "VO Co" (Vacuum Oil Co). FU, Perth cds. SG 42(var), ACSC 44A(var) normal cat $225. Retail with this perfin $400+. (P)
$80
$150
940
10/- Grey & pink. VF fresh MLH. SG 43 cat £550, ACSC 48A cat $950. (P)
$400
$550
941
10/- Grey & deep aniline pink, wmk INVERTED blk of 4, LR stamp with variety "broken tail". Superb fresh M/MLH. ACSC 48Ba & 48Ba(V)e cat $19,500++. SG 43aw cat £10,000++ both as singles, plus premium for blk. Very rare inverted wmk multiple with beautiful bright colours. (P)
$9000
$12000
942
10/- Grey & pale aniline pink. W/C FU, minor wrinkle. SG 43b cat £350. ACSC 48E cat $375. (P)
$100
$130
943
10/- Grey & bright aniline pink. Postally FU & w/c, perfs obscured by pmk but are all there. SG 43a cat £325. ACSC 48 cat $375. Retail $475. (P)
$100
$150
944
10/- Grey & deep aniline pink, variety "very short Spencer's Gulf" Bold "Fremantle" cds clear of variety. W/C, FU, minor paper wrinkle. SG 43a(var). ACSC 48B(D)e cat $650. (P)
$140
$200
945
10/- Grey & deep aniline pink. VFU. SG 43a cat £325. ACSC 48B cat $375. (P)
$200
$300
946
10/- Grey & pink, opt SPECIMENtype B. Superb fresh UN, very W/C. SG 43s. ACSC 48x cat $600. (P)
$150
$250
947
10/- Grey & aniline pink opt SPECIMEN type B. VFM w/c. SG 43as. ACSC 48Bx cat $600. (P)
$250
$350
948
10/- Grey & pink, opt SPECIMEN type C, variety "broken tail". Superb fresh MLH. SG 43s. ACSC 48(V)exb cat $3250+ as normal, est $5000+ with variety. Only 360 printed of this rare specimen type, so there would only have been 12 with broken tail. Certificate can be obtained on request. (P)
$2000
$3000
949
10/- Grey & deep aniline pink, perf small OS. F-VF fresh MUH. SG O51 cat £1100 for M, should be at least double, £2200 MUH. ACSC 48Bba cat $2000 & retail similar. (P)
$750
$1000
950
10/- Grey & deep aniline pink perf OS, variety unusual deep pink colour printing above map. VF CTO. SG O51. ACSC 48Ba(var). Not seen by us before. (P)
$200
$300
951
10/- Grey & intense aniline pink perf OS, variety break in inner frame opposite first A of Australia. W/C CTO, UH gum. SG O51. ACSC 48Dwa(var) cat $200++. (P)
$120
$150
952
£1 Light brown & pale blue, variety "break in coast in Gulf of Carpentaria". Superb MLH. SG 44b(var) cat £3000, plus premium for variety, ACSC 52(D)m cat $5500. Very nice stamp. 2007 BPA photo-cert. (P)
$3000
$4000
953
£1 Chestnut & blue, variety "broken tail". F-VF M. SG 44a(var) cat £3250+, plus a premium for the variety. ACSC 52B(V)e cat $4500.           (P)
$2500
$3500
954
£1 Brown & blue, variety "broken tail". VF fresh CTO with gum. SG 44(var) cat £1600+, plus premium for variety, ACSC 52A(V)ew cat $3500. (P)
$1700
$2500
955
£1 Light (orange) brown & pale blue, top marginal. VFU. SG 44(var) cat £1800, ACSC 52D cat $2250. Retail $2250. This is quite a scarce shade. (P)
$800
$1200
956
£1 Bistre-brown & blue. FU, w/c. SG 44b cat £1800. ACSC 52D cat $2250. Retail $3250. (P)
$900
$1300
957
£1 Bistre-brown & blue, variety "kangaroo's ear at right broken". FU. SG 44b cat £1800. ACSC 52D(V)u cat $3500. Retail $3250+.      (P)
$700
$1000
958
£1 Bistre brown & pale blue with part "Registered" cds. FU. SG 44b cat £1800. ACSC 52D cat $2250. (P)
$600
$800
959
£1 Brown & blue. Light part strike of "Telephone (Branch?) GPO Brisbane" with Telegraph puncture. VF appearance. SG 44 cat £1800. ACSC 52 cat $2250. (P)
$200
$300
960
£1 Chocolate & dull blue, opt SPECIMEN type B. VF fresh M. SG 44s. ACSC 52Ax cat $900. (P)
$350
$450
961
£1 Chocolate & dull blue, opt SPECIMEN type B. VF fresh UN, very w/c, extra opt ink at right. SG 44s. ACSC 52Ax cat $900. Only 2575 printed. (P)
$220
$300
962
£1 Chocolate & dull blue, variety "short Spencer's Gulf", opt type B SPECIMEN. VF fresh M. SG 44s. ACSC 52Ax cat $1200 with variety. (P)
$450
$600
963
£1 Grey. F-VF fresh M. SG 75 cat £650. ACSC 53 cat $900 (P)
$400
$600
964
£1 Grey. F CTO Melbourne cds. SG 75 cat £325. ACSC 53w cat $750. (P)
$250
$350
965
£1 Grey. FU with crisp "Perth" cds. Couple of light paper bends. SG 75 cat £325, retail $500. (P)
$150
$200
966
£1 Grey opt SPECIMEN type B. F-VF MLH. SG 75s(var). ACSC 53x cat $4500. Very rare. ACSC indicates 360 printed, but number surviving would indicate that only 1 sheet of 120 was distributed. 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$2000
$3000
967
£1 Grey opt SPECIMEN type C. F-VF fresh MLH. SG 75s cat £95. ACSC 53Axb cat $375. (P)
$110
$150
968
£1 Grey opt SPECIMEN type C. VF fresh MUH. SG 75s cat £95 for M, should be at least £190 MUH. ACSC 53Axb cat $750. (P)
$200
$300
969
£1 Grey opt SPECIMEN type C1 damaged "C". VF MLH, almost MUH, nicely centred. ACSC 53xd cat $1000. (P)
$300
$400
970
£1 Deep grey opt SPECIMEN type C2 (shaved P), unlisted variety nick at top of the left frame. VFM. SG 75s(var), ACSC 53xf cat $1000 (P)
$300
$400
971
£2 Black & rose opt SPECIMEN type B. VF fresh M. SG 45s. ACSC 56Ax cat $500. Only 1800 printed. (P)
$200
$300
973
£2 Purple-black & rose, opt SPECIMEN type C2 with "shaved P". VF MLH. SG 45bs. ACSC 56Cxf cat $1000. Only 300 printed.
$375
$500
KANGAROOS - SMALL MULT WMK
975
6d Chestnut Ash imprint blk of 4 plate 3. Superb fresh, stamps MUH, MLH in gutter only. SG 107. ACSC 22(3)z cat $450+. (P)
$200
$300
976
6d Chestnut Ash imprint blk of 4 plate 4. VF fresh 2MLH/2 MUH. SG 107. ACSC 22(4)z cat $4500. (P)
$170
$250
977
6d Chestnut Ash imprint blk of 4 (N over A). VF 2M/2MUH, sm tone, o/w fresh. SG 107, ACSC 22(4)za cat $400. (P)
$130
$200
978
9d Violet Ash imprint blk of 4 plate 4. VF fresh 2MLH/2MUH. SG 108(var), ACSC 28A(4)z cat $1500. (P)
$600
$800
979
9d Dull violet. F-VF fresh MLH. SG 108(var) cat £42, plus premium for scarcer shade, ACSC 28C cat $125. (P)
$60
$90
980
9d Violet Ash imprint pr plate 3. F-VF stamps MUH, sl uneven gum colour. SG 108. ACSC 28A(3)za cat $450 (cat $500 as MUH singles). (P)
$150
$250
981
9d Dull violet Ash imprint blk of 4 plate 3. F-VFM/3 MUH, darker gum. SG 108. ACSC 28C(3)z cat $1500. (P)
$300
$450
982
9d Violet perf OS, variety "thin necked Kangaroo" (pos 3R28). FU, light cds. SG O115(var). ACSC 28b(3)h cat $250. (P)
$80
$120
983
1/- Emerald plate 3 Ash imprint blk of 4. VF fresh MLH/MUH. SG 109. ACSC 34B(3)z cat $800. (P)
$350
$450
984
1/- Blue-green plate 4 Ash imprint blk of 4. Superb fresh 2MLH/2MUH. SG 109. ACSC 34B(4)z cat $800. (P)
$375
$475
985
1/- Blue-green. Superb fresh M, W/C. SG 109 cat £50+, ACSC 34B cat $75+.
$40
$60
986
2/- Maroon, UL gutter marginal. Stamp VF fresh MUH. SG 110 cat £80 for M, should be at least double, £160 MUH. ACSC 39 cat $500. Retail $575. (P)
$200
$300
987
2/- Maroon. F-VF fresh MUH. SG 110. ACSC 39 cat $450 (P)
$150
$250
988
2/- Maroon. VF fresh MLH, W/C. SG 110 cat £80, ACSC 39A cat $200. (P)
$70
$100
989
2/- Maroon perf small OS. VF fresh MLH. SG O117 cat £200, ACSC 39b cat $400. (P)
$150
$250
990
5/- Grey & yellow-orange, variety "short Spencer's Gulf". VF fresh MUH. SG 111(var) cat £250 for M, should be at least £500 MUH. ACSC 45Adj cat $3400 MUH. (P)
$800
$1200
991
5/- Grey & yellow-orange, unlisted variety line of grey ink across Victoria. Fresh MUH right marginal, natural paper inclusion in Bight. SG111. ACSC 45A cat $1500. (P)
$150
$300
992
5/- Grey & yellow. VF fresh MLH. SG 111 cat £250. ACSC 45A cat $400. (P)
$180
$250
993
5/- Grey & yellow-orange unlisted varieties break in coast at top of Bight & short Spencer's Gulf. Superb M, perfect centring. SG 111(var) cat £250, plus premium for variety, ACSC 45A(var) cat $400+. (P)
$250
$350
994
5/- Grey & yellow-orange. VF fresh MLH. SG 111 cat £250, ACSC 45A cat $400. (P)
$170
$230
995
5/- Grey & yellow-orange. W/C fresh CTO. SG 111 cat £110. ACSC 45Aw cat $225, retail $300 such superb condition. (P)
$120
$160
996
10/- Grey & pale pink. VF fresh MUH. SG 112 cat £475 for M, so should be at least double, £950 MUH. ACSC 49 cat $3000. Retail $2250. (P)
$800
$1200
997
10/- Grey & pale pink lower marginal. Fresh MUH. SG 112 cat £475 M, should be at least £950 MUH. ACSC 49 cat $3000. (P)
$700
$1000
998
10/- Grey & pale pink. Superb MLH, nicely centred. SG 112 cat £475+, ACSC 49 cat $1100+. (P)
$400
$600
999
10/- Grey & pale pink opt SPECIMEN type C. VF fresh M. SG 122s. ACSC 49x cat $375. (P)
$150
$200
1000
10/- Grey & pink opt SPECIMEN type C. Superb fresh MLH, very w/c. SG 112s, ACSC 49x cat $375+. Retail $600 this w/c. (P)
$275
$375
1001
£2 Black & rose, unlisted variety "bite in tail". Very fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 114(var) cat £4500 for normal M, should be at least double, £9000+ MUH. ACSC 57 cat $17,500 as normal. Very rare genuine MUH & a certificate can be obtained on request.             (P)
$5500
$7500
1002
£2 Grey & rose crimson. VFU, neat partial cds clear of roo. SG 114 cat £750. ACSC 57A cat $1200. (P)
$400
$500
1003
£2 Black & rose. FU, W/C, Sydney pmk. SG 114 cat £750. ACSC 57 cat $1200. (P)
$300
$500
1004
£2 Grey & rose-crimson. Lightly cancelled VFU. SG 114 cat £750. ACSC 57 cat $1200. (P)
$375
$500
1005
£2 Black & rose opt SPECIMEN type D. VF fresh MLH. SG 114s. ACSC 57Ax cat $900. (P)
$300
$400
1006
£2 Black & rose opt SPECIMEN type D. VF fresh UN. SG 114s. ACSC 57Ax cat $900. (P)
$150
$250
1007
Set: 6d brown, 9d violet, 1/- green & 2/- maroon. F-VF M. SG 107-10 cat £204. ACSC cat $440. (4).
$120
$160
KANGAROOS - C of A WMK
1008
6d Chestnut Ash "N over A" imprint blk of 4 plate 4. VF fresh M/3 MUH. SG 132. ACSC 23(2)z cat $500. (P)
$200
$300
1009
6d Brown opt OS. VF fresh MUH. SG O133 cat £35 for M, should be at least double, £70 MUH. ACSC 23(OS) cat $100+ (P)
$50
$70
1010
6d Brown opt OS. VF fresh MUH, bottom marginal. SG O133 cat £35 for M, should be at least double, £70 MUH. ACSC 23(OS) cat $100+. (P)
$50
$70
1011
9d Violet. Superb fresh MLH, excellent centring. SG 133 cat £40, ACSC 29A cat $60.
$30
$40
1012
9d Purple to violet, 7 distinctive shades. VF M/MLH. SG 133 cat £280. ACSC cat $420+. Nice lot. (7).
$120
$180
1013
9d Bright purple. VF fresh MLH. SG 133 cat £40, ACSC 29D cat $75.   
$30
$40
1014
2/- Maroon variety "chopped neck kangaroo". Stamp VF fresh MUH. SG 134(var), ACSC 40(I)d cat $250 MUH. (P)
$120
$180
1015
2/- Maroon UL cnr horiz pr,1 with variety "chopped neck kangaroo state 2 with break in coast". Stamps F-VF fresh MUH. SG 134(var), ACSC 40(1)da cat $250 MUH. (P)
$100
$150
1016
2/- Maroon variety "flaw in Gulf of Carpentaria". F-VF MUH. SG 134(var), ACSC 40(2)h cat $100 MUH. (P)
$50
$70
1017
2/- Maroon "no monogram" single with cut away margin line. VF fresh MLH. SG 134. ACSC 40(var). Interesting.
$30
$50
1018
2/- Maroon variety "flaw on S of Australia". F-VF fresh MLH. SG 134(var), ACSC 40(2)j cat $100. (P)
$50
$70
1019
2/- Maroon LL cnr vertical pr, upper stamp variety "flaw under LA of Australia retouched". VF M/MUH. SG 134(var), ACSC 40(2)ka cat $250+. (P)
$100
$150
1020
5/- Grey & yellow-buff variety "break in coast of Gulf of Carpentaria". VF fresh MLH. SG 135(var). ACSC 46C(D)va cat $800. (P)
$275
$375
1021
5/- Grey & yellow-orange perf WA. F-VF fresh MUH. SG 135(var) cat £160 as normal M, should be at least £320 MUH, ACSC 46A(var) cat $1250 as normal, plus premium for state perfin. (P)
$400
$600
1022
10/- Dark grey & aniline pink. VF fresh MLH, w/c. SG 136(var), ACSC 50E cat $2750. Retail $2000+ this w/c. Rare shade (P)
$1000
$1500
1023
10/- Grey & pale pink. VFU. SG 136 cat £150. ACSC 50A cat $300. (P)
$100
$150
1025
10/- Grey & pink opt SPECIMEN type C. Superb fresh MLH, perfect centring. SG 136s, ACSC 50x cat $650+. Retail $1000+ this w/c. (P)
$400
$600
1026
10/- Deep Grey & rose pink opt SPECIMEN type C. VFM, sl darker gum, near perfect centring. SG 138s, ACSC 50x cat $650. Retail $675 for common shades, this worth a considerable premium. (P)
$200
$300
1027
£1 Grey. F-VF M, sl disturbed gum. SG 137 cat £650. ACSC 54 cat $1000. (P)
$325
$450
1028
£1 Grey. VFU. SG 137 cat £275. ACSC 54 cat $420. (P)
$180
$250
1029
£1 Grey. Lightly cancelled, VFU. SG 137 cat £275, retail $400+. (P)
$200
$250
1030
£1 Grey. Lightly cancelled, VFU. SG 137 cat £275. ACSC 54 cat $420. (P)
$140
$200
1031
£1 Grey, VFU. Sl trace of bend. SG 137 cat £275. ACSC 54 cat $420. (P)
$120
$160
1033
£2 Black & rose, unlisted variety "break in lower frame below O of TWO". VFU, very light pmk. SG 138 cat £550. ACSC 58 cat $750. Retail $1000 with variety. (P)
$400
$500
1034
£2 Black & rose. Superb U. SG 138 cat £550, ACSC 58 cat $750. Retail $725 (P)
$450
$600
1035
£2 Black & Rose. FU, light cds. SG 138 cat £500. ACSC 58 cat $750 (P)
$300
$400
1036
£2 Intense black & rose, unlisted variety break in right inner frame by S of Pounds (pos L8). FU, light cds. SG 138 cat £550++. ACSC 58(var) cat $750. Normal retail $1000 with variety. (P)
$400
$500
1037
£2 Black & rose. Postally GU. SG 138 cat £550, ACSC 58B cat $750. (P)
$250
$350
1038
£2 Black & rose, variety "break in north coast of WA", opt SPECIMEN type D. VF fresh MLH, plus unlisted nick in tail variety. SG 138s(var). ACSC 58B(D)ex cat $170 with variety. (P)
$80
$110
1039
£2 Black & rose opt SPECIMEN type D & also CTO, variety break in Great Australian bight. SG 138s(var), ACSC 58Bx(var). Very scarce as only a few were cancelled in error. (P)
$250
$350
1040
Set: 6d brown, 9d violet, 2/- maroon (both dies), plus 6d brown opt OS. F-VF MUH. SG 132 -134, O133 cat £124 for M, should be at least double, £248 MUH, ACSC cat $330. (5).
$100
$150
1042
Specimen set: 10/-, £1 & £2, opt type D. VF fresh MUH. SG 136-8s cat £90 M, should be at least £180 MUH. ACSC cat $435 (3) (P)
$200
$300
1043
Specimen set: 10/-, £1 & £2, opt type D. F-VF fresh MUH. SG 136-8s cat £90 M, should be at least £180 MUH. ACSC cat $435 (3) (P)
$150
$250
1044
Specimen set 10/-, £1 & £2 opt type D. VF fresh MLH. SG 136-8s cat £90. ACSC cat $270. (3). (P)
$100
$150
KING GEORGE V HEADS
1045
Single Wmk Private Perfins: Annotated collection in springback album with ½d green (12), 1d green (32), 1d violet (18), 1½d black-brown (24), 1½d green (46), 1½d red (130), 1½d red-brown (132), 2d orange (50), 2d red (60), 3d (20), 4d (27), 4½d (7) & 5d (7). Incredible collection -best we have seen. Generally F-VF U. (560+) (P)
$1000
$1500
1046
No wmk specialised collection with 1d green (33), inc perf OS (3), perf OS/NSW (2), perf T & private perfins (11). 1½d red (17) with shades pale to deep (12), perf OS (2), perf OS/NSW (2) & private perfins. SG cat £1200, ACSC $1775, plus premium for the private perfins. Odd perf flt, mostly F-VFU. (50). (P)
$500
$700
1047
SM wmk perf 14 Specialised collection to 1/4 with ½d orange (14) inc perf OS (5). 1d green (150) inc ACSC varieties, Ferns "RA", N-Y, secret mark & damaged right frame. 1½d red (148) with shades & plate flaws inc void corner. 2d brown (21) inc perf OS. 3d blue (28) inc A-B joined pr. 4d olive (16) inc perf OS. 4½d violet (40) inc ACSC listed variety "break in left frame" & perf OS (4). 1/4 (7) inc CTO & perf OS (2). Then State Govt perfins with OS/NSW (48) to 3d blue, T (15) to 4½d, VG 3d blue & 4d olive (4). Private perfins (110) to 4½d & page of oddments. Mostly F-VFU. Min SG cat £1670+ for normals, plus another £2200 for perf OS, £3870 = A$8000. ACSC $5850 -retail much higher allowing for State & Private perfins plus unlisted plate varieties. Inspection essential. Fresh & clean mostly F-VFU. (630).
$1000
$2000
1048
SM Wmk perf 13½x12½. Specialised collection to 1/4 in springback album with 1d green Die II (19) inc part imprint blk of 8 (4 Die II), Die I, II prs (2), Die II horiz pr & 11 Die II singles inc perf OS (2). ACSC cat $2280, SG £1680 plus left plate varieties "dash in RVT" (2) & "saddle on emu" (2). 1½d Red "broken TR cnr" (similar to void cnr retouches) & coarse unsurfaced paper pr perf OS. 3d Blue Die I A (28) inc perf OS (10), ACSC cat $760, SG £170. 4½d Die I (20) inc perf OS (2) & Die II (2, CTO), ACSC cat $700, SG £380. Officials with opt OS 2d (18) & 4d (7), ACSC $390, SG £50. State Official perfins (100+) inc 5d/4½d & 5d. Fresh & clean, mostly F-VFU. ACSC cat for mentioned stamps $5500, SG £3200. Totals higher for unlisted varieties & perfins. (1300). (P)
$1200
$1600
1049
CofA Wmk. Specialised collection to 1/4 in springback album (approx 600) with plate flaws & varieties, odd multiple inc 1/4 turquoise blk of 4 & OS opts (58) inc 5d slurred (double) opt, pale blue opt & a pr with Public Offices pmk. Govt perfins (approx 500) with OS 1d (8), 2d (4), 3d & 4d, with top 2 vals now very scarce! OS/NSW 1d (9) & 2d (3), even rarer than the OS perfins! G/NSW (280) to 5d inc inverted perfin 1d (2), 5d & double perfin 1d in vert pr with normal. T (60), VG (120) to 1/4 inc 1d green with double perfin. WA (30). Private perfins (380) mainly 1d green & 2d red. Pmks (240) inc cds tying mixed Govt/State perfins to pieces, slogan cancels. An intriguing, if somewhat enigmatic collection, main strength in Govt & Business perfins. (1700).
$1000
$1500
1050
OS opt set 2d red & 4d olive SM wmk, ½d-5d CofA wmk. VF fresh MUH. SG O125-6 & O128-32 cat £135 for M, should be at least double, £270 MUH. (7).
$150
$250
1051
OS opt set 2d red & 4d olive SM wmk, ½d-5d CofA wmk, blks of 4. F-VF fresh MUH. ACSC cat $940+. SG O125-6 & O128-32 cat £540 for M, should be at least double, £1080 MUH. (7).
$400
$600
1052
1d Red M/MUH multiple/blk collection with 1914 single line perf upper marginal blk of 4 MUH (cat $160), smooth papers 1d carmine wmk inverted blk of 4 M/MUH ($250), perf OS & OS/NSW blks of 4 ($250) & shades (27) inc aniline scarlet thin paper with extra frame at right (G19, $600), dull red (G16, $160), both in blks of 4 & carmine-red (G31) blk of 6 MUH ($240). Rough papers with deep scarlet aniline (G60) perf OS blk of 6 ($180), carmine-rose (G74) blk of 4 ($100) & carmine-red (G73) vert strip of 5, ea with extra frame at right ($125+) & odd other blk of 4 or vert pr. Mostly F-VFM/MUH. Min ACSC cat $2100. (56).
$500
$600
1053
1d Red collection in loose leaf album with 1914 single-line perf (30, ACSC cat $450), rusted cliches (both) pos 34 & 35, cat $1500. Substituted cliches smooth paper (10, cat $2450) inc Die II/I horiz pr (cat $1250, rare multiple, closed tear at right) & perf OS. Substituted cliches rough paper (14, cat $1750) inc perf OS (3), perf OS/NSW, "PL&B" private perfin. Die II (185) with rough paper (35, $1050) inc perf OS (8) & OS/NSW. Smooth paper (150, $5200) inc Die I, 2, 2 strips (3, $240), Die I, 2 prs (6, $300) & Die II prs (6, $300) inverted wmk ($275), perf OS (6, $1200), OS/NSW (3, $600) & private perfins (3). ACSC listed (150) & other varieties (100s) with wmk inverted (45,$700+ inc perf OS), "dot before 1", "thinned left frame" & "wattle line" nick in left frame joined prs, N-Y joined ($200), dot before 1 (singles line perf, $250), "tin shed" (12+) & all the other left /right plate flaws est total cat $4500. Then shades (100s) inc smooth paper bricks, carmines, pinks, salmons & rough paper browns, carmines, rose/rosines & scarlets. Also range of pmks & dates from Aug 1914 to 1922 or later. Finally Die III (21, $1400) inc ACSC listed varieties (4), wmk INV (2) & perf OS/NSW rounds off this most comprehensive collection offered intact as received. All F-VFU. ACSC cat $19,500 for the obvious stamps, plus extra for unlisted varieties), un-noticed colours (sure to be a "surprise"), & state perfins inc the extremely rare OS/NSW inverted. (2200).
$4500
$6000
1054
1d Red Dated pairs (& other multiples) collection Sept 1914-Nov 1920 inc strip of 5, blks of 4 (6), strips of 4 (2), strips of 3 (11) & prs (236) -total 443 stamps, both smooth & rough papers, with much plating interest inc extra frame lines, varieties inc "tilted crown", "coloured cnr dots" & others plus colours inc brick, rose & salmon shades. Also 1d violet prs (26) & 1d green prs (20). Excellent research collection with strong pmk potential. See website. (536).
$300
$400
1055
1d Red LM wmk selection with Cooke printing 1d carmine pink FU with WWI slogan pmk. Harrison printings (6) with 2 diff shades & ACSC listed varieties "Thin ONE PENNY", N-Y joined, "Roo's tongue out" & corner dot. F-VFU. SG cat £430. ACSC $725. (7).
$180
$250
1056
1d Red private perfin collection on leaves with well over 100 diff plus positional varieties with wide range of types from "A" to "WaGD". Host stamps inc 1914 single-line perf, Die II (8), smooth paper shades inc brick (3, all "OK"), aniline red (G31) with dates ranging from Nov 1914 to Dec 1919. Rough paper colours from pale to deep carmine, plus odd ACSC listed plate variety inc "wattle-line", plus "extra frame-lines" scattered throughout. Written up on pgs with most perfins identified. Odd minor flt as always, mostly G-FU. (266). (P)
$800
$1000
1057
1d Red variety collection with rough paper pale carmine Die II M (sweated gum) ACSC 72C(1)i cat $750. Smooth paper wmk inverted (6) & major plate flaws (11) with "Roo's tongue out" (2 inc pr), "run N" (2), "secret mark" deep scarlet aniline (G60) cat $90, "RA joined", "thin ONE PENNY", "corner dot", "ferns", "dot before 1" in blk of 4 & "wattle line". Also "tin shed" flaw in vert pr, another 2 deep scarlet anilines & LM wmk 1d carmine. Mostly FM or better. ACSC cat $2000+. (29). (P)
$450
$600
1058
1d Red Die II collection (42) inc Die I-II & II-I prs (cat $100). Rough paper (15) inc perf OS (cat $450). Smooth paper (25) cat $500. All identified by position. Unchecked for scarce shades. F-VFU. Total retail/cat $1000+. (44).
$180
$250
1059
1d Red Die III Mint inc wmk INVERTED (2) cat $500. Plate variety "uneven UL frame inc side nip" blk of 4, with 2 stamps partial print on reverse, then 3 singles & 2 prs. F-VF M. SG cat £1060. ACSC total $1220. (14). (P)
$300
$400
1060
1d Green SM wmk perf 13½x12½ plate 2 blk of 8 (2x4) with ACSC listed varieties "PENAVY" (3/23), "rusted TR corner" (3/29), & "line under RVT", ACSC cat $160. Blk of 4 with "PENAVY" & "rusted TR corner" flaws ($120). Plate 4 horiz pr with "neck flaw" ACSC 81A(4)h cat $300. 1d Green perf 14, plate 4 left marginal blks of 4 (2) both pos 31, 32/37, 38 with "neck flaw" states 1 & 2 ($400), "wattle line" & "nick in left frame" flaws. VF M/MUH, total ACSC cat $1100 as singles, plus premium for joined/positional blks. (22). (P)
$300
$400
1061
1½d Red collection with Die I single wmk electro 22 no imprint blk of 4 (ACSC 89D(22)z cat $300), electro 23 blk of 4 (pos L5-6/L11-12) with "flaw in RVT retouched" (L11) & 2 "dark band" flaws (6 & 12) ACSC cat $95. No wmk electro 17 upper marginal gutter blk of 10 with "scratched electro" variety (pos R3) & "flaw over Kangaroo retouched" (pos R1). VF MUH ACSC 90A(17)k(var) cat $200+ as hinged singles. Gutter blk of 6, LR stamp with varieties "distorted left frame" & "gash in Kangaroo" (pos 17R43) ACSC 90(17)va cat $120. 1½d Red Die II SM wmk perf 14 with Ash plate 1 "N/A" imprint blk of 4 (cat $80) & Mullett plate 2 imprint strip of 4, left stamp variety "void corner" fifth correction (ACSC cat $450 as blk of 8). Also horiz pr wmk inverted. Tones in the gutter blk of 6, o/w F-VF M/MUH. Total ACSC $1250+. (34).
$350
$500
1062
4d Olive single wmk no imprint pr (2) & Harrison imprint pr. ACSC cat $735. Plate 4 LR cnr blk of 4 (tones on rev), 4R60 variety "distorted SE cnr" ACSC 114(4)o vat cat $250 as 4 singles. SM wmk perf 13½x12½ perf OS plate 3 Ash imprint pr (cat $180) & plate 4 Ash imprint blk of 4 with variety "line through King's neck". ACSC 116(4)z cat $375. Mostly F-VF M/MUH, total ACSC cat $1540. (16). (P)
$450
$550
1063
Covers: 1d Red rough paper on Sydney window-faced envelope with part Samoan censor cachet on front. Another (2) 1d rough papers, one with variety "rusted TR cnr" on separate pictorial "Shierlaw" fronts. 2d Orange perf OS (4) on separate OHMS cards or envelopes. 2d Red perf OS pr on Dept of Repatriation envelope & single on Tax Office card. 5d perf OS (2) on separate WA registered unclaimed covers. Fresh & clean, mostly VF. ACSC cat $960, plus another $200 for the rusted plate. (11).
$200
$300
1064
KGV Prancing Horse essay. VF UN as made. Scarce. (P)
$150
$250
1065
Single wmk specialised collection in springback album with ½d green (140), with shades, varieties inc "dot before 2" (ACSC 63(4)r) & "spot on Kings head" (63(6)d), ½d orange (30), 1d violet (150) inc shades from pale lilac to deep purple & ACSC listed flaws (14 cat $350), 1d green (90) inc "rough" papers & constant flaws (10 diff cat $200+). 1½d brown to chocolate colours (270) inc shades & varieties. 1½d green (120) inc coarse mesh paper (4 cat $1600) inc perf OS. 1½d red (350) with shades inc "intense deep scarlet red" (2, retail $400+ each) & scarlet-orange (4, ACSC cat $800), varieties inc "coarse mesh paper" & "halfpence" (2). 2d orange (120), 2d red (480) inc dry ink perf OS & shades ranging from pale to deep, wide range of varieties inc possible "cracked electros", 2d brown (24), 3d blue (60), 4d orange (90) inc "line through FOUR PENCE" (cat $175) & lemon-yellow shades (20) pale to deeper (cat $700), 4d violet (30) inc "thin FOUR PENCE" cat $400, 4d blue (30) & olive (30), 4½d violet (60), 5d brown (54) inc chestnut & yellow-brown colours, 1/4 (18). Throughout are official perfins with perf OS all vals from ½d green to 1/4 turquoise, & OS/NSW to 5d inc 2d brown, 4d olive & 4½ violet. Plus extra varieties/colours to 4d & selected numeral cancels or other pmks at the rear. Fresh & clean, massive collection with huge individual cat val/retail prices. Mostly F-VFU inc CTO from 1½d to 1/4. Conservative retail $12,000. Viewing highly recommended. (2400). (P)
$1500
$2000
1066
Varieties: 4d Violet blk of 6 (now split) LR stamp with "spot on Kangaroo's foot" (ACSC 111(1)o var, cat $330). 4½d SM wmk perf 13½x12½ variety "retouched numerals in LVT" (pos 1R16) ACSC 120As cat $200. ½d Green electro 7 horiz pr, right stamp "retouch above LIA" (cat $60), 1½d green electro 17, blk of 3 with distinctive vert (coarse) mesh paper MLH, cat $1800. 2d Red single wmk (5) all with over-inking flaws in lower frames, plus another stamp with "broken O in TWO" variety ACSC 96(10)e cat $90. Also 1913 KGV 1d carmine to scarlet shades (9) inc blk of 4. Mostly F-VFM/MUH, total ACSC cat over $2700. (27).
$400
$600
KGV - SINGLE WMK
1067
1d Scarlet red (G17) variety "CNE PENNY" lightly cancelled with error clearly visible. Superb U. A scarce & popular variety! ACSC 71G(4)q cat $1500. 2014 Drury photo-cert. (P)
$900
$1200
1068
1d Aniline scarlet smooth paper (G18) variety "rusted cliche" (pos 4/35). F-VF U. SG 21ca cat £450. ACSC 71I(2)k cat $750 (P)
$250
$350
1069
1d Aniline scarlet smooth paper (G18) variety "rusted cliche" (pos 4/34). F-VF U. SG 21ca cat £450. ACSC 71I(2)j cat $750 (P)
$250
$350
1070
1d Deep scarlet-aniline smooth paper (G19) variety "distorted ONE PENNY" (pos 8/13) W/C VF fresh MUH. ACSC 71J(4)k cat $300 for M, should be at least $600 MUH. 2015 Drury photo-cert. (P)
$220
$300
1071
1d Crimson perf OS smooth paper (G23) variety "dry ink". VFM. Graphic example of this often misidentified printing variation. ACSC 71Nbbca $350 & vastly under-rated. 2003 Drury photo-cert.
$220
$300
1072
1d Bright brown-red smooth paper (G24) variety "secret mark". Superb U, cancel clear of variety. ACSC 71O(4)d cat $400. 2015 Drury photo cert. (P)
$180
$250
1073
1d Brick -pale terracotta (G25), smooth paper, variety "Run N retouch". Neat "Matong NSW" cds. VFU. ACSC 71Q(4)sa cat $400. 2013 Drury photo cert. (P)
$150
$250
1074
1d Pale terra-cotta perf OS, (G25) tied to 1918 OHMS Public Health Dept card by light Melbourne machine cancel. ACSC 71Qbb cat $950. Very rare on cover. 2014 Drury photo-cert. (P)
$400
$600
1075
1d Brick -pale terracotta smooth paper (G25). W/C VFU. ACSC 71Q cat $250. 2015 Drury photo cert. (P)
$100
$150
1076
1d Brick (pale terra-cotta) smooth paper (G25). Lightly cancelled with clear "Dee 26 1917" date. Superb U. ACSC 71Q cat $250. 2015 Drury photo cert. (P)
$100
$150
1077
1d Brick (pale terra-cotta) smooth paper (G25), variety "extra frame at left". Superb U, tied to small piece by crisp "Auburn 28 DEC 17 Victoria" cds. ACSC 71Q cat $250. 2015 Drury photo-cert. (P)
$150
$200
1078
1d Salmon smooth paper (G26) variety "Dot before 1". Lightly cancelled. F-VF U. ACSC 71R(3)m cat $100. 2015 Drury photo cert. (P)
$40
$60
1079
1d SALMON EOSIN (G27). Superb U, very light pmk part "… Creek" cds. ACSC 71S cat $2500. 2013 Drury photo cert. (P)
$1300
$1600
1080
1d Pink smooth paper (G28), wmk inverted. W/C FU. ACSC 71Ta cat $200. 2015 Drury photo-cert. (P)
$80
$120
1081
1d Pink smooth paper (G28) variety "Ferns". W/C VF fresh UN. ACSC 71T(4)ia cat $750. 2015 Drury photo-cert. (P)
$150
$200
1082
1d Carmine-red JBC Monogram smooth paper (G31) plate 3 blk of 6 (2x3), variety "deformed shading in oval over E of POSTAGE. 2 MLH, other 4 inc monogram & variety horiz pr F-VF MUH. ACSC 71Y(4),s ze cat $375 as hinged singles, unpriced MUH. (P)
$250
$350
1083
1d Brown-red smooth paper (G32). Lightly cancelled. W/C VFU. ACSC 71W cat $150. 2015 Drury photo cert. (P)
$80
$120
1084
1d Deep-red aniline rough paper (G61). Superb fresh left marginal MUH. ASC 72B cat $100. 2015 Drury photo cert. (P)
$60
$80
1085
1d Pink rough paper (G66). FM, disturbed gum. ACSC 72G cat $750. 2015 Drury photo cert. (P)
$150
$250
1086
1d Rose-pink perf OS rough paper (G67). Light machine cancel. F-VFU. ACSC 72Hbb cat $250. 2014 Drury photo cert. (P)
$120
$180
1087
1d Rose-pink rough paper (G67). Superb U, 1918 "Ship Mail Room Melbourne" cds. ACSC 72H cat $175. 2014 Drury photo cert (P)
$120
$150
1088
1d Rosine rough paper (G68) variety "extra right frame line". FU with WWI patriotic slogan cancel. ACSC 72I cat $150. 2013 Drury photo-cert. (P)
$50
$80
1089
1d Rosine rough paper (G68). Lightly cancelled VFU. ACSC 72I cat $150. 2014 Drury photo cert. (P)
$80
$120
1090
1d Rosine perf OS rough paper (G69) horiz pr, both stamps with extra frame lines at top & at right. Tied to paper fragment by light Melbourne cancel. Superb U. As pale a shade as we have seen. ACSC 72Ibb cat $150 as 2 non variety singles. 2015 Drury photo-cert. (P)
$100
$150
1091
1d Deep rosine perf OS rough paper (G70) tied to OHMS Public Health Dept card by light 1923 Melbourne machine cancel. ACSC 72Jbb cat $1250. Very rare on cover. 2014 Drury photo-cert. (P)
$400
$600
1092
1d Damson rough paper (G70½) pos 60 with S & M private perfin. FU. ACSC 72K cat $200 as normal much scarcer with perfin. 2015 Drury photo-cert. (P)
$80
$120
1093
1d Lilac-rose rough paper (G70½). FM, sl disturbed gum. ACSC 72KA cat $1250. 2015 Drury photo-cert.
$350
$450
1094
1d Damson perf OS rough paper (G70½). Bold 1919 "Melbourne" cds. FU. ACSC 72Kbb cat $500. 2014 Drury photo cert. (P)
$150
$250
1095
1d Damson rough paper (G70½). Crisp 1918 "Broadford Victoria" cds. VFU. ACSC 72K cat $200. 2014 Drury photo cert. (P)
$120
$150
1096
1d Plum perf OS/NSW rough paper (G71). Lightly cancelled VFU. ACSC 72Lbb(var) cat $600 for normal OS, state perfin much scarcer. 2014 Drury photo cert. (P)
$200
$300
1097
1d Maroon perf OS, rough paper (G77). VF fresh UN. ACSC 72Rbb cat $750 as hinged M. 2015 Drury photo-cert. (P)
$150
$250
1098
1d Carmine-(aniline) rough paper (G62) variety NO WATERMARK (marginal line only). Couple minor gum adhesions, o/w VF MUH. Very scarce variety. Retail $800. SG 47k(var) cat £6500. ACSC 72Cab (line only). 2015 Drury photo cert. (P)
$350
$500
1099
1d Carmine-red Die I/II horiz pair (pos 55-56) from the original July 1914 printing, Die II "recumbent spur". VF fresh MUH. ACSC 71A(1)fa cat $500. 2015 Drury photo-cert. (P)
$150
$200
1100
1d Carmine Die II smooth paper (G10). Superb fresh MLH with only barest trace of hinge mark. SG 21d cat £400. ACSC 71A(1)i cat $750, retail higher for such pristine condition. 2014 Drury photo-cert.
$300
$400
1101
1d Salmon-red Die II smooth paper (G12). Lightly cancelled VFU. ACSC 71C(1)I cat $100. 2015 Drury photo-cert. (P)
$50
$60
1102
1d Red Die I/II pr smooth paper. VF fresh MUH. SG 21c/d pr cat £410 as M singles, MUH pair should be at least £800+. ACSC 71(1)ia cat $1500, retail higher. (P)
$400
$500
1103
1d Brownish carmine-rose Die II "substituted cliche (G30). F-VF fresh M, part gum. SG 21db cat £1700. ACSC 71V(2)ja cat $2500. 2015 Drury photo-cert. (P)
$600
$800
1104
1d Rosine Die II, rough paper (G68), light cancel. VFU. SG 47j cat £170, ACSC 72I(1)i cat $325. 2013 Drury photo cert. (P)
$130
$180
1105
1d Rosine Die I, II pr perf OS rough paper (G69). Left marginal stamp variety "extra frame" -small contemporary ink blot on right Die II stamp. VF fresh M. SG O54f cat £700 plus premium for pr. ACSC 72Ibb(1)ic cat $1200. 2015 Drury photo-cert. (P)
$450
$600
1106
1d Damson Die II perf OS rough paper (G70½). Sl rounded LR cnr, o/w VF fresh MLH. SG O54f cat £700 as cheapest shade, ACSC 72Kbb(1)ib cat $3000. 2015 Drury photo cert. (P)
$500
$700
1107
1d Plum Die II rough paper (G71), pmk partially obscuring Die II spur. VFU. ACSC 72L(1)I cat $1000. 2014 Drury photo cert. (P)
$180
$250
1108
1d Carmine-red Die II rough paper (G73). F-VF M. SG 47i cat £450. ACSC 72P(1)I cat $750. 2014 Drury photo cert. (P)
$300
$400
1109
1d Carmine-red Die II/I rough paper (G73) horiz pr, wmk INVERTED. Superb fresh M/MLH, reinforced perfs. SG 47iw cat £1150, ACSC 72Pa(1)ia cat $1550. An extremely rare multiple. 2013 Drury photo cert. (P)
$800
$1200
1110
1d Carmine Die II substituted cliché rough paper (G73). Lightly cancelled well clear of varieties. Superb U. SG 47ia cat £75. ACSC 72P(2)ja cat $125. 2015 Drury photo-cert. (P)
$80
$120
1111
1d Carmine-rose (G74) rough paper perf OS blk of 4 with varieties "sub-cliches Die II & I above "thin G" & "Y dot". F-VF M. SG unlisted as perf OS while normal SG 47ba + 47ia cat £3400+ as singles just for     the 2 sub-cliches. ACSC 72P(2)ia, ja, k, l cat $4000+ as 4 singles, while       4 stamps in this configuration extremely rare. 2015 Drury photo-cert.    (P)
$3200
$4200
1112
1d Carmine-rose Die I/II pr rough paper (G74) perf OS, wmk inverted. F-VFM. SG O54ew unpriced as perf OS while normal SG 47hw & 47iw cat £1150+ as singles. ACSC 72Qa(1)ic cat $1000 (way too low). A very scarce & desirable multiple. 2014 Drury photo-cert. (P)
$450
$600
1113
1d Brownish-red Die II (G75) perf OS/NSW rough paper. VF fresh MUH. SG O54e(var) normal OS cat £425 for M, should be at least double, £850 MUH, ACSC 72Q(1)f(var) cat $1250+ for normal, perf OS/NSW is rather rare on rough-papers. (P)
$500
$800
1114
1d Red Brown Die II rough paper (G76). FU. ACSC 72O(1)I cat $250. 2015 Drury photo-cert.
$120
$160
1115
1d Maroon Die II rough paper (G77). Lightly cancelled FU. ACSC 72R(1)I cat $300. 2015 Drury photo-cert. (P)
$100
$150
1116
1d Red Die III wmk inverted (4). ACSC cat $150 ea = $600. Upright wmk (5) with 3 distinctive shades, ACSC cat $150 as cheapest. Odd minor flt, G-FU. Total cat $750.
$120
$160
1117
1d Deep violet aniline. VFU. SG 57(var). ACSC 76G cat $300 (P)
$50
$100
1118
1d Deep violet aniline. VFU. SG 57(var). ACSC 76G cat $300 (P)
$50
$100
1119
1½d Brown perf T, variety "cracked electro through emu's leg". 1920 "Fingal" cds clear of variety. FU. ACSC 85(U)m cat $1000. (P)
$300
$400
1120
1½d Green COARSE MESH paper (similar to the 1d red rough papers). VF MUH, lower marginal. SG 61a cat £375 for M, should be at least double, £750 MUH, ACSC 88Aa cat $1000. Cert can be arranged on request. (P)
$350
$450
1121
1½d Scarlet coarse mesh paper with distinct vertical weave. VF fresh MUH. ACSC 89Aab cat $150. (P)
$100
$150
1122
1½d Deep intense scarlet-red perf OS. A bold impression with Emus feathers, Kangaroos fur & Kings hair a solid mass of colour. An extremely scarce shade. VFU. A similar example realised $300+ in our sale 254. (P)
$100
$150
1123
1½d Scarlet-orange perf OS. Lightly cancelled, part "Charters Towers" (QLD) cds. Superb U. ACSC 89J(OS) cat $200. (P)
$100
$150
1124
1½d Red perf T variety coarse vertical mesh paper with virtually invisible wmk blending into the weave of the paper. Fluffy perfs & o/c hence used as a Govt perfin. Light cancel, FU. No wmk horiz mesh to compare. ACSC 89ab cat $100 (too low), plus premium for perf T.
$50
$100
1125
1½d Red variety "moustache flaw", also cracked electro "E of Postage". W/C FU. ACSC 89(15)ia, cat $800. (P)
$350
$450
1126
2d Orange variety "Cracked Electro" vertically through right side, early state with damage only visible in LR wattles & below Emu. VFU. ACSC 95(u)m cat $600. (P)
$100
$200
1127
2d Orange variety "cracked electro" vertically through right side, only visible in right wattles & below Emu. Lightly cancelled well clear of crack. VFU. ACSC 95(u)m cat $600. (P)
$150
$200
1128
2d Orange wmk INVERTED, perf OS. Fresh MUH. SG O71w cat £325 hinged, should be at least double, £650+ MUH. ACSC 95baa cat $750. Retail $800+. (P)
$350
$500
1129
2d Orange perf OS, wmk INVERTED, semi-surfaced paper. F-VF MLH. SG O71w cat £325, ACSC 95G/a/ab cat $400. (P)
$150
$200
1130
3d Blue Die IA, coarse mesh paper with typical fluffy perfs for this printing. W/C VFM. Unlisted paper for this value. ACSC 105c(var).       (P)
$100
$150
1131
4d Orange buff variety "Line through FOUR PENCE". Fresh MLH. SG 22e cat £325. ACSC 110F(2)r cat $700. Retail $625. (P)
$250
$350
1132
4d Pale bright lemon (lemon-yellow shade). Superb fresh MLH, perfect centering. SG 22b, ACSC 110C cat $250+, retail much higher for such a premium example. (P)
$170
$250
1133
4d Lemon-yellow. W/C VF fresh MLH. SG 22b cat £80. ACSC 110C cat $250. 2015 Drury photo-cert.
$160
$200
1134
4d Violet perf OS variety "dot between A&L of Australia". VF MLH. BSAP plated (1L25). ACSC 111b cat $200 as normal. (P)
$100
$150
1135
4d Olive coarse mesh paper (similar to 1d red rough paper). W/C VF MLH. ACSC 114A(var) unlisted paper for this value. (P)
$200
$300
1136
4½d Violet coarse mesh paper (similar to 1d red rough paper). Fresh MUH. Unlisted paper this value. ACSC 118a(var). (P)
$350
$500
1137
5d Brown wmk INVERTED comb perf 14. F-VF fresh MLH. SG 23bw cat £650, ACSC 123c/a cat $1000, retail similar. (P)
$200
$400
1138
5d Bright chestnut rough paper perf OS lightly cancelled. Superb U. SG O60 cat £180. ACSC 124 cat $250. (P)
$120
$160
1139
1/4 Greenish blue Mullett imprint pr. FM. SG 66(var), ACSC 128Bza cat $2100 (blk of 4 cat $3500). (P)
$500
$800
1140
1/4 Turquoise-blue perf OS. VF fresh MUH. SG O75 cat £110 for hinged & MUH should be at least £220+. ACSC 128Aba cat $375, retail similar. (P)
$150
$200
1141
1/4 Turquoise perf OS, Harrison imprint pr with 2 line imprint (cut close at base as usual). F-VF M. SG O75(var), ACSC 128baz cat $5100 ($8500 for normal blk of 4). OS imprints are much rarer than non-OS, & worth considerably more. (P)
$600
$1000
1142
1914 set ½d emerald, ½d yellow (cyprus) green, 1d red, 4d orange, 4d lemon & (superb MLH) 5d brown. F-VFM/MLH. SG 20c, 21c, 22b, 22d, 23b cat £200. ACSC cat $460. (6). (P)
$180
$240
1143
1918-23 Issues: ½d orange to 1/4 turquoise with ½d, 1d violet, 1½d black-brown, brown, red-brown & green, 2d orange & red, 4d violet & blue, 1/4. F-VF MUH. SG 56-66 cat £220 for M, should be at least double, £440 MUH. ACSC cat $1065. (11). (P)
$300
$400
1144
1918-23 Issues: ½d orange to 1/4 turquoise with ½d, 1d violet, 1½d black- brown, brown & red-brown, 1½d green, 2d red, 4d violet & blue, & 1/4. VF M/MLH. SG 56-66 cat £220. ACSC cat $460 (11) (P)
$130
$170
1145
1924 Issues: 1d sage-green, 1½d red (2) inc HALE PENCE" variety (SG 77b), 2d red-brown, 3d blue, 4d olive-green & 4½d violet. LM wmk 1d green, No wmk 1d & 1½d. F-VF fresh MUH. SG 76/84 cat £160 for M, should be at least double, £320 MUH. (10).
$150
$200
1146
1924 Issues: 1d sage-green, 1½d red (2) inc "HALEPENCE" variety, 2d red-brown, 2d bright red-brown, 3d violet-blue, 3d ultramarine, 4d olive-yellow, 4d olive-green, 4½d violet, 4½d reddish violet, LM wmk 1d green, No wmk 1d & 1½d. F-VF M. SG 76/84 cat £287. ACSC cat $380. (14).
$150
$200
KGV - LARGE MULTIPLE WMK
1147
½d Green upper marginal horiz pr with DOUBLE perfs, the vertical perfs coinciding. Stamps MUH, suntanned gum, 1 gum crease. SG 48(var), ACSC 65b cat $400+ (P)
$120
$200
1148
½d Bluish-green electro 5 lower marginal gutter no imprint blk of 30 with cracked electro advanced state from UL wattles to Kangaroo's shoulder (pos 5L/46). Upper gutter pr fresh MLH, other 28 inc plate crack superb MUH. ACSC 65A(5)ha(var) cat $600 as hinged singles, MUH positional blk should be at least double, $1200. (30). (P)
$500
$600
1149
1d Carmine pink Cooke printing (G101) variety "extra frame line at left" Light gum aging in UR cnr. W/C FM. SG 49 cat £250. ACSC 73A cat $500. 2015 Drury photo-cert. (P)
$130
$170
1150
1d Carmine-pink (G101). VFU. SG 49 cat £140. ACSC 73A cat $275. 2003 Drury photo-cert. (P)
$120
$180
1151
1d Carmine-pink Cooke printing (G10) light "Dennington FE 27 18 VIC" cds. Superb U. SG 49 cat £140. ACSC 73A cat $275. 2015 Drury photo-cert. (P)
$150
$200
1152
1d Carmine-rose (G104) perf OS/NSW. FU. SG O62(var), ACSC 74Ab(var) cat $150+. (P)
$50
$100
1153
1d Deep carmine-aniline (G108) crisp Aug 1920 Melbourne cds. A very scarce shade. F-VFU. SG 50b cat £275. ACSC 74E cat $600. 2015 Drury photo-cert.
$300
$400
1154
1d Deep carmine-rose perf OS/NSW. VF fresh M. SG O62(var), ACSC 74Bb(var) cat $300 for normal OS, much scarcer as OS NSW (P)
$50
$100
1155
1d carmine-rose perf OS fresh MUH. Rough perfs & centring, hence Official perfin for stamps unacceptable for normal public use. SG O63 cat £200 M & should be at least double, £400 MUH. ACSC 74Ab cat $400, retail similar. (P)
$100
$150
1156
Collection on leaves with ½d green (90) inc pale to deep shades & varieties inc "dry ink" perf OS & "thin fraction" in pr with normal. 1d red (100+) inc Cooke printings (2, one with 1918 date), official perfins (14), private perfins (6) & varieties or flaws inc dot before 1, N-Y joined, tilted crown-top, distorted left frame, run N retouched. 1d green (28) inc perf OS (6). 1½d black-brown (60) & 1½d red-brown (140) unchecked for "micro cracked electros". Private perfins (90+) with ½d green (27), 1d green (11), 1½d black-brown (12) & 1½d red-brown (42). All fresh & clean, mostly G-F/VF U. SG cat £3680. ACSC $6770 plus premium for OS/NSW, T & private perfins. (510). (P)
$1000
$1300
KGV - NO WMK
1157
1d Green perf OS. Tiny adhesions on gum, o/w fresh MUH. SG O86 cat £85. ACSC 79ba cat $125, retail higher. (P)
$50
$75
1158
1d Green perf OS. Superb fresh MUH. SG O86 cat £85 M & should be double, £170 MUH. ACSC 79ba cat $175, retail higher! (P)
$80
$120
KGV - SMALL MULT WMK Perf 14
1159
1½d Red horiz pr, right stamp strong DOUBLE (kiss) print, most noticeable in "Postage", "Three Pence" & lower frame lines. Left unit also shows double impression in the LR quadrant, most noticeable along the base. Also clear diag line stretching across both from LL to UR. Fresh MUH. ACSC 91Bc(var) cat $300+. Spectacular variety (P)
$100
$200
1160
3d Blue Die Ia wmk inverted, perf OS. VFU, part Melbourne cds. SG O93w cat £90+, ACSC 106aa cat $150. (P)
$60
$90
1161
4d Olive UL cnr single. Fresh MUH. SG 91 cat £50 for M, should be at least double, £100 MUH, ACSC 115 cat $300, Retail $275. (P)
$100
$150
1162
1/4 Greenish blue Mullett imprint pair, sl selvedge tone. VF MLH. ACSC 129z cat $3500 for blk of 4. (P)
$500
$700
KGV - SMALL MULT WMK 13½x12½
1163
1½d Golden-scarlet large part Plate IV sheet of 100 (missing vert columns 11 & 12) with ACSC listed varieties "broken right frame at top corrected" (L1), "type B re-entry & duplicated shading behind Kangaroo" (L47), "corrections to type B re-entries" (L53), "type B correction to broken crown top" (R27), "ST of Postage join corrected" (R55) & large part Ash N/N imprint. Very minor perf separation in places. Stamps mostly VF MUH. ACSC 91I, as singles cat $3000, plus premium for the varieties.
$400
$600
1164
1/4 Turquoise, variety "thick 1 at right". VF fresh MUH. SG 104(var). ACSC 130n cat $1600+ MUH. (P)
$500
$700
1165
1/4 Turquoise Ash imprint pr. VF fresh M/MUH. SG 104(var), ACSC 130z cat $1800 ($3000 for blk of 4) (P)
$500
$800
1166
1/4 Greenish-blue LL cnr blk of 4. F-VF MUH. SG 104 cat £440 as M singles, so should be at least £880 MUH. ACSC 130A cat $3000 as singles, plus premium for positional blk. (P)
$700
$1000
1167
Set ½d orange to 1/4 turquoise inc 1d green Die II, 1½d golden scarlet, 2d & 5d surcharges, 2d red Dies I & II, 3d blue Dies I & II, 4½d violet & 5d brown. F-VF M/MLH, plus 4½d Die II CTO (as always). SG 94/104 cat £490. ACSC cat $860. (18). (P)
$275
$400
KGV - C of A WMK
1168
Set: ½d orange to 1/4 turquoise. F-VF fresh MUH. SG 124-31 cat £120 for M, should be at least double, £240 MUH, retail $575 (8) (P)
$180
$250
AUSTRALIA - OTHER PRE-DECIMAL
1169
1914 Kookaburra 6d engraved. Superb fresh w/c MUH. SG 19. ACSC 60 cat $250++. Hard to find better. (P)
$150
$200
1170
1914 Kookaburra 6d Engraved plate 1 blk of 4. Stamps VF fresh MUH. SG 19 cat £300+ as M singles, should be at least £600+ MUH, ACSC 60z(var) cat $1500 for blk of 8, cat $1000 as singles, plus premium for plate no. (P)
$500
$700
1171
1927 Canberra 1½d plate no.12 UL cnr blk of 4, stamp W/C VF fresh MUH. SG 105(var), ACSC 132zk cat $750. Very scarce (P)
$275
$400
1172
1927-30 Commems perf OS comp with 1½d Canberra & Swan, 3d Kookaburra & Airmail, 1930 Sturt pr. F-VF MUH. SG O112-13 & O119-22 cat £144 for M, should be at least £288 MUH. (6).
$150
$200
1173
1927-30 Commems perf OS comp with 1½d Canberra & Swan, 3d Kookaburra & Airmail, 1930 Sturt pr. VF CTO with UH gum. SG O112-13 & O119-22 cat £66+. (6).
$80
$120
1174
1928 Kookaburra 3d blue M/sheet, unusually W/C. VF MUH, 2 small areas of darker thick gum in upper margin (not toning). SG 106a cat £110 M, should be at least £220 MUH. A premium item. ACSC 133MS cat $275, plus extra for superb centring. (P)
$180
$250
1175
1928 Kookaburra 3d blue M/sheet, perf 3 sides. VF fresh, stamps MUH, hinged in margin only. SG MS106a cat £110, ACSC 133MS cat $275, retail similar. (P)
$100
$150
1176
1928 Kookaburra 3d blue M/sheet. VF fresh MLH, stamps MUH. SG MS106a cat £110, ACSC 133MS cat $175. (P)
$100
$150
1177
1928 Kookaburra 3d blue M/Sheet from UL cnr of sheet of 15 M/S. VF MUH. SG MS106a, cat £110 for M, should be at least double, £220 MUH. ACSC 133MS cat $275, retail similar. (P)
$160
$220
1178
1928 Kookaburra 3d blue M/Sheet. VFU with "Registered Perth 15 MY 32" cds. SG MS106a cat £200+, ACSC 133MS cat $400+. Scarce postally used example. (P)
$180
$250
1179
1928 Kookaburra 3d blue M/Sheet from LL cnr of the plate. VFU/CTO "International Philatelic Exhibition Melbourne" red cds (with gum, tiny spot). SG 106a cat £200+. ACSC 133MSw cat $300, retail $375. (P)
$180
$250
1180
1930 Lord Howe Island provisional Sturt 1½d with m/s "2d paid PM LHI", due to lack of 2d stamps after postal rates changed in August. Superb fresh MUH. ACSC 139c, SG 117(var) footnote cat £700 for M, should be at least £1400 MUH. Very rare genuine MUH. Certificate can be obtained on request. (P)
$1500
$2500
1181
1931 Kingsford Smith set 2d-6d imprint blks of 4. VF MUH, plus Airmail 6d brown imprint blk of 6. VF fresh 2M/4MUH. SG 121-3 & 139 cat £136+ as M singles, ACSC 141-4 cat $375. (4 blks). (P)
$150
$250
1182
1931 Airmail 6d brown opt OS imprint blk of 10, variety re-entry. VF fresh MUH. ACSC 144(OS)ze cat $535+. SG 139a cat £320 as M singles, should be at least double, £640 MUH. (P)
$350
$500
1183
1931 Airmail 6d brown opt OS, plate 2 Ash imprint blk of 6 variety "re-entry to STRALI". W/C, rev tropicalisation spots, MUH. VF appearance. ACSC 144(OS)ze cat $475.
$100
$150
1184
1931 Airmail 6d brown opt OS imprint strip of 3. VF fresh MUH. SG 139a cat £96 as M singles, ACSC 144(OS)zd cat $375 for a blk of 6.       (P)
$100
$150
1185
1931 Kingsford-Smith 3d opt OS, blk of 4. VFU/CTO ex PO sets ex Miller Bros. SG O124. Multiples are very rare. (P)
$400
$700
1186
1932 Lyrebird 1/- green. VF fresh MUH. SG 140 cat £45 M, should be at least double, MUH. ACSC 145A cat $100, retail similar. (P)
$60
$75
1187
1932 Lyrebird 1/- green imprint blk of 4. VF 2MLH/2MUH. SG 140 cat £128+ as M singles, ACSC 145za cat $375. (P)
$150
$250
1188
1932 Bridge 2d Engraved, Plate 1 dot left, marginal blk of 4. Stamps VF fresh MUH, mnr crease in selvedge. SG 141. ACSC 146z cat $750. (4) (P)
$250
$350
1189
1932 Bridge 5/-. Superb fresh MUH, pristine original gum. SG 143 cat £425 for M, should be at least double, £850 MUH. ACSC 148 cat $1500. Retail $1500. (P)
$800
$1000
1190
1932 Bridge 5/-. VF fresh MUH. SG 143 cat £425 for M, should be at least double, £850 MUH. ACSC 148 cat $1500. (P)
$700
$900
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1191
1932 Bridge 5/- imprint strip of 3. VF fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 143 cat £1275+ as M, should be at least £2550 MUH singles, ACSC 148zf $5000. (P)
$2500
$4000
1192
1932 Bridge 5/-. VF MUH, sl darker gum, unusually excellent centering. SG 143 cat £425 for M, should be at least double, £850 MUH, ACSC 148 cat $1500. Retail $1500+ (P)
$700
$900
1193
1932 Bridge 5/-. Superb fresh MLH. SG 143 cat £425. ACSC 148 cat $550. (P)
$300
$400
1194
1932 Bridge 5/-. W/C. MLH, sm tone spot. SG 143 cat £425 (P)
$200
$250
1195
1932 Bridge 5/-. W/C superb CTO with UH gum. Premium example ex PO set. (P)
$160
$240
1196
1932 Bridge 5/-. VFU/CTO. SG 143 cat £200. ACSC 148w cat $300. (P)
$150
$200
1197
1932 Bridge set 2d (both) to 5/-. VF CTO with UH gum ex PO specimen set, plus OS opt set 2d & 3d VFM. SG 141-4 & O134-5 cat £226. ACSC 146-9w & 146-7(OS) cat $348. (6). (P)
$150
$250
1198
1932 Bridge 5/-. CTO, W/C ex PO set. SG 143 cat £200. (P)
$140
$180
1199
1932 Bridge 5/- w/c VF postally U. SG 143 cat £200 as CTO. ACSC 148 cat $500. Contemporary usage very scarce. (P)
$200
$275
1200
1932 Bridge 5/- green. Postally used, minor imperfections. SG 144, normal retail $500. (P)
$100
$140
1201
1932 Kookaburra 6d brown plate 2 imprint blk of 4. Superb fresh MUH. SG 146 cat £68+ as M singles, so £136+ as MUH singles. ACSC 150za cat $200+. (P)
$120
$180
1202
1932 Bridge 2d opt OS in LR cnr blk of 4. Stamps 2 & 4 appearing as IMPERF between vertically & stamps 3 & 4 imperf between stamps & lower margin, caused by pins failure to punch the paper from the perf holes. Superb fresh MUH. SG O134(var). Despite not being a true    imperf a very spectacular & desirable blk, being w/o doubt UNIQUE.    (P)
$1000
$2000
1203
1932 Bridge 2d & 3d opt OS Ash imprint blks of 4. F-VF fresh, 2d 2MLH/2MUH, 3d MUH 2 stamps sl imperfections. SG O134-5 cat £104+ as M singles. ACSC 146-7(OS)ze/zd cat $335. (2 blks). (P)
$100
$150
1204
1934 Macarthur set 2d-9d, inc both 2d. Superb fresh MLH w/c. SG 150-52 cat £80. ACSC 157-60 cat $75. (4)
$40
$60
1205
1934 Vic Centenary set 2d, 3d, 1/- perf 10½. VF fresh w/c MUH. SG 147-8 cat £60, MUH should be double. ACSC 151-3 cat $118, retail similar. (3).
$60
$80
1206
1934 Vic Centenary set 2d, 3d, 1/- imprint blks of 4, 3d perf 10½, others 11½. F-VF MLH/MUH, gum tones. SG 147-9 cat £300+ as M singles, ACSC ex 151-6 cat $555. (3 blks). (P)
$200
$300
1207
1934 Vic Centenary 1/- perf 11½. Ash imprint blk of 4. W/C, VF U/CTO. ACSC 156z cat M $450. (P)
$100
$130
1208
1934 Macarthur set 2d, 3d, 9d, plus 2d Dark Hills. VF MUH. SG 150-53. ACSC cat $150. Retail similar. (4).
$70
$90
1209
1934 Macarthur set 2d, 3d, 9d inc both 2d, imprint blks of 4. VF fresh 2MLH/2 MUH. SG 150-52 cat £320+ as M singles, ACSC 157-60z cat $640. (P)
$300
$450
1210
1934 Hermes 1/6 no wmk. Fresh MUH. SG 153 cat £50 & MUH should be at least double. ACSC 161 cat $125 & retail similar.
$60
$80
1211
1934 Hermes 1/6 no wmk imprint blk of 4, inc retouch. Superb fresh MLH/3MUH. SG 153 cat £200+ as M singles, ACSC 161za cat $400+. (P)
$250
$350
1212
1935 ANZAC set 2d & 1/- imprint blks of 4. VF 2M/2MUH, 1/- very fresh. SG 154-5 cat £210+ as M singles, ACSC 164-5 cat $515+. (2 blks). (P)
$300
$450
1213
1935 KGV Silver Jubilee set 2d, 3d, 2/- VF fresh MUH. SG 156-58 cat £45 for M, should be at least double, £90 MUH. ACSC 166-68 cat $115, retail higher. (3).
$60
$80
1214
1935 KGV Silver Jubilee set 2d, 3d, 2/- imprint blks of 4. VF fresh MUH. SG 156-8 cat £164+ for M singles, so £328+ MUH, ACSC 166-8 cat $700. (3 blks). (P)
$300
$450
1215
1935 KGV Jubilee 2d red, error "DOUBLE PRINT one ALBINO", shifted down 1.5mm, partially obscured by pmk. FU. Much scarcer than ACSC 166c (cat $100) indicates. SG 156a cat £120. Also has retouches, re-entries, weak entries below upper frame line. (P)
$60
$80
1216
1936 SA Cent set 2d, 3d, 1/-, plus Cable set 2d & 3d, all imprint blks of 4. VF 2M/2MUH. SG 159-63 cat £140+ for singles, ACSC 169-73 cat $260. (5 blks). (P)
$110
$150
1217
1937-49 KGVI ½d-£1 set of 15 perf 13½x12½ to Robes £1 thick paper inc 3 blue Dies I & II & Zoological set of 6 to 1/-., plus set of 14 perf 15x14 to 1/- inc KGVI 3d blue Die III. All F-VF M. SG 164-92 inc 168c cat £375. (29). (P)
$130
$180
1218
1937-52 KGVI Commonwealth Specialist Catalogue, latest 2015 edition revised & expanded to 280pgs with Die Proofs, Imprints inc no imprint blks, Note Printing Branch "thefts" now fully listed inc imperfs, no wmk & unissued colours, Perf errors inc marginal imperfs, Plate nos etc. New.
$75
$90
1219
1937 KGVI 3d blue Die I "white wattles". F-VF MUH. SG 168a cat £160. ACSC 190 cat $400. (P)
$140
$180
1220
1937 KGVI 3d Blue Die I, variety "thinned lower frame below AU". F-VF fresh M. ACSC 191d cat $300. (P)
$80
$120
1221
1937 KGVI 3d blue Die IA. W/C fresh MUH. SG 168b cat £150. ACSC 192 cat $400. (P)
$150
$200
1222
1937 NSW Sesqui set 2d, 3d, 9d imprint blks of 4. F-VF fresh MUH, 9d 1 stamp tiny gum blemishes. SG 193-5 cat £140+ as M singles, ACSC 175-7 cat $235. (3 blks). (P)
$70
$100
1223
1937 NSW Sesqui 2d, variety "Man with Tail" retouched. Lightly cancelled, clear of error. SG 193a(var) -tail cat £130. ACSC 175ea cat $125 (still too low). Retail $180. (P)
$100
$130
1224
1938 Robes set 5/-, 10/-, £1 thick paper. VF fresh MUH. SG 176-8 cat £148. ACSC 212, 214 & 216 cat $200. (3). (P)
$90
$120
1225
1938 Robes set 5/-, 10/-, £1 thick paper. VF fresh MLH. SG 176-78 cat £148. ACSC 212, 214 & 216 cat $117. (3).
$50
$70
1226
1938 Robes set 5/-, 10/-, £1 thin paper. VF MUH. SG 176a-78a cat £125. ACSC 213, 215 & 217 cat $245. (3). (P)
$100
$150
1227
1938 Robes set 5/-, 10/-, £1 thin paper imprint blks of 4. VF fresh 2M/2MUH. SG 176a-78a cat £500+ as singles, ACSC 212z, 214z & 216z cat $1150. (3 blks). (P)
$300
$450
1228
1938 Robes £1 deep blue thick paper (McCracken printing) opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 178s cat £750 MUH. ACSC 216x cat $750 for M. Only 2860 printed & only fraction were McCracken printing. Rare genuine certificate can be obtained on request. (P)
$300
$450
1229
1940 AIF set 1d-6d, cnr marginal blks of 4. VF fresh MUH. SG 196-99 cat £200, ACSC 218-21 cat $248, premium for blks. (4 blks)
$100
$150
1230
1940 AIF set 1d-6d imprint blks of 4. Superb fresh MUH. SG 196-9 cat £200+ as singles, ACSC 218-21 cat $360. (4 blks). (P)
$180
$250
1231
1942 Kookaburra 6d CofA wmk perf 15x14, lwr gutter "Authority" imprint blk of 14, variety "dirty plate" with lwr strip of 7 showing inking flaws to left of Kookaburra, upper row appears normal. A striking most photogenic error. Unlisted ACSC. (P)
$150
$250
1232
1942-50 KGVI 2½d red, IMPERF pr. MUH, sl staining at UR, 4 margins. SG 206a(var), ACSC 230b cat $450, retail higher. (P)
$150
$250
1233
1942-50 KGVI 2½d red, IMPERF pr. F-VF UN, sl staining, 4 margins. SG 206a(var), ACSC 230b cat $375. (P)
$100
$150
1234
1946 Peace 2½d red NO WMK blk of 4. VF fresh MUH. SG 213(var). ACSC 236a cat $700. Scarce unissued stamp. (P)
$250
$350
1235
1946 Peace 2½d red NO WMK. VF fresh MUH. ACSC 236a cat $175. SG 213(var). Scarce unissued printing. (P)
$70
$100
1236
1948-50 Pictorial & Arms set 1/3 to £2 wmk CofA. VF fresh MUH. SG 223-24d cat £140, ACSC ex260-70 cat $334. (7). (P)
$130
$170
1237
1949 Arms £2, variety "roller flaw" part imprint single. Fresh MUH. SG 224da cat £150. ACSC 271d cat $450. (P)
$120
$160
1238
1949 Queen 1½d green no wmk, partial plate number 13, upper marginal gutter blk of 4. Stamps fresh MUH. ACSC 227za cat $5000 with wmk. This plate number unrecorded w/o wmk. Extremely rare, if not unique. (P)
$150
$250
1239
1949 Arms set 5/- to £2 imprint blks of 4, £2 with both "roller flaw" varieties. VF fresh MUH. SG 224a-d & 224da cat £1225+ as singles. ACSC 268z-71zb cat $1775. (P)
$700
$1000
1240
1949 Arms set 5/- to £2. VF MLH. SG 224a-d cat £145. ACSC 268-71 cat $160. (4).
$60
$80
1241
1949 Arms set 5/- to £2 imprint blks of 4. Superb fresh MUH. SG 224a-d cat £1160+ as singles, ACSC 267-71 cat $1775. (4 blks). (P)
$700
$1000
1242
1949 Arms £2, variety "Roller Flaw". Fresh MUH. SG 224da cat £150. ACSC 271d cat $450. (P)
$150
$200
1243
1949 Arms set 5/- to £2. VF fresh MUH. SG 224a-d cat £145. ACSC 268-71 cat $325. (4). (P)
$130
$170
1244
1949 Specimen folder (tall type) serial number C277/47 with current KGVI Defs (15) to 5/- fresh CTO & Arms 10/-, £1, £2. Superb MUH. Very scarce early comp folder. (18). (P)
$300
$500
1245
1950 KGVI 3d red, thin paper LR cnr blk of 4, plus normal blk for comparison. VF fresh MUH. ACSC 251a cat $400+. Scarce. (P)
$100
$180
1246
1950 KGVI 3d red thin paper. VF fresh MUH. SG 235(var), ACSC 251a cat $100, plus normal for comparison. Scarce.
$30
$50
1247
1951 KGVI 3½d brown, variety "thin paper". VF fresh MUH. SG 247(var), ACSC 253a cat $100. Scarce
$35
$50
1248
1953 Produce Food 3d & 3½d both comp sheets of 100 which would produce 12 strips of 3 & 6 blks of 9. VF CTO "GPO Melbourne 11 FE 53" cds. Retail as individual strips & blks $540, with contemporary cancelled sheets much scarcer.
$200
$350
1249
ca.1953 Specimen folder (no number) with KGVI issues to 1/0½, Zoologicals to 1/-, Hermes 1/6, Crocodile 2/-, Aborigine 2/6, QEII 1d, 3d & 3½d, plus Arms 5/-, all VF CTO with UH gum, plus Arms 10/- to £2 opt SPECIMEN VF MUH. Comp folders very scarce. (P)
$300
$450
1250
1958 Broken Hill 4d, 1960 Girl Guides 5d, both aniline ink with full design clearly showing through the paper, appearing as a comp OFF-SET on reverse. VF fresh MUH. SG 305, 334(var). (2).
$50
$100
1251
1959 Animal 8d Tiger cat cnr blk of 6 with varieties "shading right of animal's head state II" R9/6, & "retouch over animal's ear" L10/3. Both VF MUH. SG 317(var), ACSC 35811p, sb, cat $165. (2 blks of 6).
$50
$80
1252
1961-64 5/- Cattle cream & white papers, former marginal. VF fresh MUH. SG 327 & 327a cat £103. (2).
$80
$100
1253
1963 QEII 5d green booklet plate comp sheet 288 with plate no -2- at top. Would produce 10 blks of 9 imperf at left or right & 25 panes of 6 "imperf between". VF fresh MUH. ACSC 400bb, bc, bd, bg, zb cat $840 as blks & multiples, comp sheet worth more.
$300
$400
1254
1963 Navigator 4/- Tasman comp sheet of 80. VF fresh MUH. Retail $320 as singles, sheets now very scarce as few bought due to high FV of £16.
$160
$200
1255
1963-65 Navigators set 4/- to £2 inc both papers of 10/- & £1. VF fresh MUH. SG 355-60, retail $275. (8).
$160
$200
1256
1964 Navigator 5/- Dampier comp sheet of 120, folded horiz. VF fresh MUH. Retail $720 as singles, sheets now very scarce as few kept due to high FV of £30.
$300
$400
1257
1964 Navigators set 4/- to £2 inc 10/- & £1 cream & white papers. W/C VF MUH. Retail $300. (8). (P)
$130
$160
1258
1964 Navigators set 4/- to £2 inc 10/- & £1 cream & white papers. W/C VF MUH. Retail $300. (8). (P)
$130
$160
1259
1964 Navigators £2 King variety "Roller flaw right hand frame at top". VF MUH. SG 360a cat £180, ACSC 409d cat $250.
$180
$250
1260
1965 Aborigine 2/6 light sepia "Emergency Printing" no wmk, Authority imprint blk of 4. VF fresh MUH. SG 253b(var). ACSC 267z cat $375. (P)
$220
$300
1261
1965 Christmas 5d multicoloured, error blue OMITTED (missing robes etc). VF fresh MUH. ACSC 435cb cat $1250+. SG 381b cat £1000. Very rare & spectacular. (P)
$700
$1000
1262
1965 Christmas 5d multicoloured, error blue OMITTED (missing robes etc). VFU. ACSC 435cb cat $1250+. SG 381b cat £1000, both as M, unpriced U. Very rare & spectacular. (P)
$600
$900
AUSTRALIA - DECIMAL ISSUES
1263
1966-71 QEII 5c deep blue sheet F (no marginal marking) with ACSC listed varieties "re-cut shading around 5c" (pos 7/1). ACSC 444(f)h, "weak shading over Queens right shoulder -retouched (pos 10/8), now an indistinct white "nebula" & the other "weak shading varieties" (rows 4-10) now retouched with varying degrees of success. The "ST" & "T" flaws (pos 10/2, 4, 6) are absent. Other plate flaws inc "weak UR cnr" (pos 1/6, 8, 10 & 5/8, 10) -weakness over Queen's shoulder (pos 4/10), vert dash through upper part of 5 (pos 10/7) & weak LL cnr (pos 10/1). VF fresh MUH. Est total ACSC cat $800. (100).
$300
$500
1264
1966-71 QEII 5c blue, with offset of design on back. VF fresh MUH. SG 386c, ACSC 444c cat $75.
$30
$50
1265
1966-71 QEII 6c orange, with comp OFFSET on reverse, blk of 4. VF fresh MUH. SG 387a(var) ACSC 446c cat $400. (4) (P)
$130
$200
1266
1966 Cook 75c, vertical gutter pr. Horiz central fold as always. Fresh MUH. SG 400(var), ACSC 462ca cat $150 in 2002.
$70
$100
1267
1966 Flinders $1 vert pr, upper stamp variety "Left frame missing for 4-5mm from base" (pos R9/3), lower with "Retouched left frame type 1" (pos R10/3). VF MUH. SG 401(var), ACSC 463e, fa cat $105.
$50
$70
1268
1968 Christmas 5c, variety gold colour totally OMITTED, so church window is all green etc. Superb fresh MUH. SG 431a cat £850+, ACSC 494a cat $1500 in 2001. Only 1 pane of 50 was recorded & genuine examples are seldom seen (beware of chemically made fakes!). 2009 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$900
$1300
1269
1971 Floral coil 7c with buff omitted & green misplaced. VF fresh MUH, normal to compare. SG 468bbb cat £225, ACSC 535ce cat $300 (10 years ago). Copy of RPSV photo cert for strip of 4. (P)
$70
$100
1270
1971 Floral coil 7c pr with buff omitted & green misplaced. VF fresh MUH, normal to compare. SG 468bbb cat £450, ACSC 535ce cat $600 (10 years ago). RPSV photo cert for strip of 4. (P)
$130
$200
1271
1972 Rehabilitation 12c brown & green with error partially missing green, "Australia 12c", on the top stamp of a vertical strip of 5. VF fresh MUH. SG 514(var), ACSC 595cc cat $2500++ for a vertical pr with normal (P)
$1200
$1800
1272
1972 Christmas 7c right pane upper blk of 25 with colour bars at left, variety part imperf at UL due to paper fold. VF fresh MUH. SG 530(var), Similar to ACSC 620b cat $1500. Very rare, only a couple known. (P)
$700
$1000
1273
1973 Marine Life 1c Shrimp error yellow OMITTED. VF fresh MUH. SG 545b cat £1250, ACSC 635cb cat $4000. Rare (P)
$900
$1300
1274
1973 Architecture 10c variety ochre background shifted down partly obscuring value "10". Right marg blk of 4. SG 557(var).
$30
$50
1275
1975 Prime Ministers 10c Lyons, variety "Printed on the gummed side." VF MUH. SG 591a cat £140, ACSC 694c cat $250. (P)
$90
$120
1276
1975 Flower 18c blk of 8, left 4 with variety prominent paper join, noticeable by the uneven vertical white colour separations in middle left vert pr. Fresh MUH. SG 608(var), ACSC 725(var). (P)
$100
$200
1277
1975 Flower 18c variety "missing black" (Australia 18c etc) LL cnr blk of 4. VF fresh MUH. SG 608a cat £168. ACSC 725c cat $240. (P)
$100
$150
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1278
1975 Flower 45c horiz pr, error totally MISSING black (all text & value) on right stamp, partly missing on left with "5" almost totally missing. Superb fresh MUH. SG 609a cat £1000++, ACSC 727cg cat $1500 as single (in 2001) cat or $2000 for horiz strip. At most only 30 missing black recorded, at most 10 such prs as not all affected like this. (P)
$700
$1000
1279
1975 Flower 45c vert strip of 5, variety "missing dull green" (leaves) on lower half of 2nd stamp & upper 2/3 of 3rd stamp & also weak or partially missing at top of 4th stamp. VF fresh MUH. SG 609b(var). ACSC 727ca(var) cat $2500 for pr with 1 missing green. (P)
$300
$500
1280
1975 Flower 45c blk of 6, error paper join/overlap on lower 4 units, 2 stamps double paper thickness. F-VF MUH, sl tropicalised perfs etc. SG 609(var). ACSC unlisted as a new discovery. Only 1 part sheet with 5 such blks found & all same condition. (P)
$70
$100
1281
1976 Scenes 35c Wittenoom Gorge vert strip of 7, error MISSING purple, partial to almost comp (No shading on central red mountain, land at LL, inscription, denomination partially missing). All MUH, stamp 4 in strip minor wrinkle, other variety stamps VF fresh. Unlisted ACSC as partial purple missing. SG 629(var), ACSC 749c cat $4000 ea for missing purple, so est $10,000 for such a strip. Extremely rare & originally cost vendor $2330. (P)
$1500
$2500
1282
1976 Stamp Week 18c M/sheet, in unissued colours, designer's final artwork photographically reduced to issued size. Artist's impression of Blamire Young's portrait (as issued) photographically reduced to postcard size. Also issued M/sheet signed by Ray Honisett, stamp designer. Extremely rare, possibly unique trio.
$100
$150
1283
1977 QEII Silver Jubilee 18c marginal blk of 4, variety "black partially missing" (Australia 18c), appears grey due to dry print. VF fresh MUH, normal to compare. SG 645(var), ACSC 765ca cat $400+. (P)
$100
$200
1284
1977 QEII Silver Jubilee 18c IMPERF PROOF right marginal gutter blk of 4, on very thick shiny paper. VF fresh UN, sl edge wrinkle. SG 645(p), ACSC 765ba(var) cat $1200+ as normal imperfs, vert intersheet prs do not exist on issued sheets, & unlisted as a proof. Only 1 sheet is recorded. (P)
$400
$700
1285
1977 QEII Silver Jubilee 45c IMPERF proof on very thick shiny paper, horiz pr. VF fresh UN as made. SG 646(p), ACSC 766PP(2) cat $500+. (P)
$150
$250
1286
1977 QEII Silver Jubilee 45c IMPERF proof on very thick shiny paper, upper marginal gutter blk of 8. Superb fresh UN as made. SG 646(p), ACSC 766PP(2) cat $2000+. (P)
$700
$1000
1287
1978 Aviators 18c Kingsford Smith imperf gutter pr. VF fresh MUH. SG 660a cat £110. ACSC 792b cat $150 -both for normal imperf pr, gutter prs much rarer. (P)
$100
$150
1288
1978 Aviators 18c Kingsford Smith IMPERF blk of 4, UL cnr marginal. VF fresh MUH. ACSC 792b cat $300, SG 660a cat £220 -both for 2 prs. (P)
$150
$250
1289
1978 Aviators 18c M/Sheet, postal forgery on thin non-helecon paper. VF MUH. ACSC 794cd, cat $100 -which is way too low as only several have been offered at auction over the past 10 years. Rare. (P)
$150
$300
1290
1978 Bird 20c Little Grebe vert strip of 5, variety partial missing black "Australia 20c & bird's feathers", affecting top 2 stamps. VF MUH. SG 673(var), ACSC 805cg(var) cat $2000 for sl diff combination. Very rare as only 10 such strips existed -originally cost vendor $450. (P)
$300
$500
1291
1979 Trains 20c, error grey totally OMITTED, so missing/albino area instead of "Australia 20c", & no imprint on bottom 3 stamps of vertical strip of 10 se-tenant with normals. VF fresh MUH. SG 715/715a cat £6,000+ as singles, plus large premium for strip. Very rare as only 1 pane recorded, which only had errors on lower 3 rows. (P)
$2500
$4000
1292
1979 Train 20c, error grey totally OMITTED, so missing/albino area instead of "Australia 20c" & no imprint. VF fresh MUH. SG 715a cat £2000. Very rare as only 1 pane recorded, which only had the error on the bottom 3 rows. (P)
$800
$1200
1293
1981 Tasmanian Tiger 24c 1st printing, LL cnr vert strip of 4, error totally MISSING dark green (grass at base) on top stamp, almost totally missing on 2nd, partially missing on 3rd, 4th normal. VF fresh MUH. SG 788(var). ACSC 902(var) unlisted as 1st discovered in 2004. Only 1 sheet existed with 10 error strips. (P)
$700
$1000
1294
1981 Tasmanian Tiger 24c 1st printing, error totally MISSING dark green (grass at base). VF fresh MUH, normal to compare. SG 788(var), ACSC 902(var) unlisted as 1st discovered in 2004. Only 1 sheet existed with 50 error stamps. (P)
$375
$500
1295
1981 Tasmanian Tiger 24c vertical strip of 10, top 5 stamps error olive totally MISSING, next 4 stamps olive partially missing, bottom stamp normal. VF fresh MUH. From a sheet bought at the Pymble PO (NSW) in 1981. SG 788(var). Unlisted ACSC & unrecorded until 2004. An important discovery! Only 10 such strips existed. (P)
$2500
$4000
1296
1982 Whale 60c trial printing with solid blue-green background. VF fresh MUH. ACSC 930E(1) cat $350. SG 841a cat £250. (P)
$180
$250
1297
1986 Americas Cup 36c Boxing Kangaroo, variety "missing grey" (Australia 36c) lwr marginal. VF fresh MUH. SG 1037a cat £180. ACSC 1173c cat $300. (P)
$120
$160
1298
1986 Wildlife 36c strip lower marginal blk of 20 (10 x 2) with "MODULE 4" & colour control circles in lower selvedge. Fresh MUH. ACSC 1153z cat $150.
$75
$100
1299
1989 Cycling 41c blk of 4 IMPERF between horiz from booklet pane. VFU with "Goulburn 23 AUG 1989" FDI cds. Previously unrecorded & unpriced U, also unrecorded on Goulburn FDC, from which this came (photo enclosed). SG 1180b cat £320++, ACSC 1377b cat $600++, both as 2 prs UN. Very rare. (P)
$350
$500
1300
1992 Threatened Species 45c self-adhesive blk of 10 (2x5) with 3 Koala reverse imprint as used for rolls & with red texta cancelling lines. Used as a sample for the Commonwealth Bank for a proposed ATM issue. With copies of internal Australia Post correspondence on this issue. VF MUH. SG 1327-32(var), ACSC 1558-63(var). Interesting specialist item. (P)
$100
$200
1301
1992 Threatened Species 45c self-adhesive IMPERF blk of 27+ (9½ x3) with 3 Koala reverse imprint with "Express Post" advert, from sheet used for rolls. Cut to size of bank cheque-book to be used as a sample for the Commonwealth Bank for a proposed ATM issue. With copies of internal Aust Post correspondence on this issue that was sent to the CBA with the stamps. VF MUH, vertical fold through 3 centre stamps. SG 1327-32(var), ACSC 1558-63D(var). Only example recorded & important item for specialist. (P)
$1000
$2000
1302
1993 Counter Printed Stamps "Painting with Candlestick" unissued trials in red, 2 vert prs, top with "No Stamps Val Stamps…" etc 4-line imprint, lower either no imprint, or "45c NPC1" imprint, plus piece of paper from receipt roll with similar 4-line imprint. Unique group for specialist. (5). (P)
$300
$500
1303
1993 Counter Printed Stamps "Painting with Candlestick" unissued trials in black, 1 with no imprint, 3 with "NPC1" designation & values 45c, $1 & $1.41 -all inverted (in effect inverted centres), plus stamp in red with "45c NPC1" imprint. VF, on original backing paper. Retail $1500+. Rare group. (5). (P)
$200
$400
1304
1993 Counter Printed Stamps "Painting with Candlestick" unissued design trials in BLACK, totally blank w/o value or inscription, FULL ROLL of 500 sealed with "Pemara Labels / Approx. 500" violet label. VF on original backing paper, never opened & perfect condition. Retail is $100 a stamp so giving total of an amazing $50,000 retail value. Certainly the unique surviving roll of any of the trials, & an unrepeatable opportunity for the specialist collector. (500) (P)
$1000
$2000
1305
1993 Counter Printed Stamps "Painting with Candlestick" unissued design trials in black, strip of 3 from start of roll with cash register imprint on top stamp "No Stamps Value stamps..." & "Pemara Labels Approx 500" violet label, middle stamp blank & bottom with "45c NPC1", all inverted. Certainly unique strip. (3). (P)
$150
$250
1306
1994-97 Kangaroos & Koala 45c self adhesive IMPERF triple width strip of 6, two being strips of 5 with "Only 25 stamps left" labels, for rolls of 100 or 200, with 1 Koala Printset Cambec reverse imprint., plus same triple strip perf, with 2 Koala Cambec imprint. Only issued as single strips in rolls. SG 1459-64(var), ACSC 1742Bc/ Cc(var) unlisted combination -imperf 4 Koala strip cat $2250 as 3 strips alone. Extremely rare. (2 triple strips). (P)
$600
$1000
1307
1995 Cinema 45c self adhesive strip of 5 from rolls, error IMPERF. VF fresh MUH, sl wrinkle across top stamp. SG 1535-9(var). Extremely rare. (P)
$275
$400
1308
1995 Christmas 40c self adhesive booklet pair error IMPERF. Superb fresh MUH. SG 1572(var). Rare as only 4 imperf booklets discovered, which this pr comes from. (P)
$275
$400
1309
1996 Children's Book Council 45c Animalia & 45c Who Sank the Boat, vert se-tenant prs in IMPERF PROOF gutter blk of 4. MUH, adhesions & some imperfections as all known examples. SG 1630(p). Extremely rare. (P)
$200
$300
1310
1998 Leunig 45c Birds on heart tree special printing ½ pane of 30. Unissued this format (meant to be broken up to make sets for philatelic sales), only o/w available in Prestige Booklet. Superb "CTO" printed "GPO Melbourne" pmk. Extremely rare, only 1 or 2 others recorded. (P)
$500
$1000
1311
2000 Kangaroo & Flag 45c Greetings PROOF sheetlet of 20 with "woodgrain" effect tabs, Olymphilex logo at UL & imprint in right margin. Normal sheets issued with "design" or personal photo & were not issued with marginal text. VF fresh MUH. SG 1974(p). Conservative reserve of only $20 per stamp. Very rare modern proof, probably unique. (P)
$400
$700
1312
2000 Olympics Gold Medallist 45c digital print perf ESSAY of Herb Elliot (winner of 1960 Rome 1500m), right marginal single showing printed perfs. These rare essays were created when the digital printers were tested prior to production of the issued sheetlets. A great rarity with only 3 prs of imperf sheetlets known (60 stamps) perf not previously seen by us & this comes from the only recorded pr of sheetlets. VF fresh MUH. SG 2026(p). A must for advanced Olympic or decimal variety collector. (P)
$500
$1000
1313
2000 Olympics Gold Medallist 45c digital print double sheetlet ESSAY of Herb Elliot (winner of 1960 Rome 1500m), being the "black print" double sheetlet that usually came with all the digital sheets. The essays created when the digital printers were tested prior to production of the issued sheetlets. A great rarity.
$150
$300
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1314
2000 Olympics Gold Medallists 45c trial printing sheetlet of 20 with blank tabs & pictures of Michael Klim or Kieran Perkins -neither of who won individual gold medals, plus the event title shown as "500m Breaststroke"! - not a real event. Also stamp designs overlap to make fit to smaller size pre-perf sheet, so top row shows no event title. VF fresh MUH. Extremely rare trial. (P)
$500
$1000
1315
2000 Olympics Gold Medallist 45c blk of 4 from right pane for men's 4x200m freestyle, error printing INVERTED, resulting in 2 stamps IMPERF & 2 misperf (design was digitally printed on pre-perf paper). Superb MUH. SG 2354(var), ACSC 2353c cat $2500++. Major Olympic rarity as only 4 error panes found, so only 20 imperf stamps exist, only 4 blks with inscription possible (P)
$1200
$2000
1316
2000 Olympics Gold Medallist 45c Women's Sailing digital print unsevered double sheetlet with Platypus imprint, variety the dividing roulettes for separation at an angle & going through the left margin of the right sheet from middle of 2nd stamp from base. VF fresh MUH. The 1st example seen by us.
$150
$250
1317
2000 Olympics Gold Medallist 45c digital printing sheetlet unsevered prs, set of 16 with Platypus logo at LR for NSW printing. Very scarce, particularly as prs, only limited quantities printed. Also inc the now rarely seen "black prints" (5) for Cathy Freeman, Equestrian, Cycling, Susie O'Neill & Men's Swimming 4x200m Relay.
$200
$300
1318
2000 Olympics Sydney-Athens $1.50 PROOF Special Event Sheetlet of 20 with tabs of China Gold Medallist gymnasts Yang Wei, Li Xiaopeng & Zheng Lihui, plus right margin with names imprint (not normally issued with imprints). VF fresh MUH. SG 2026(p). Very rare modern proof, probably unique.
$150
$250
1319
2000 Olympics Sydney-Athens $1.50 PROOF Special Event Sheetlet with tabs of China Gold Medallist gymnasts Yang Wei, Li Xiaopeng & Zheng Lihui at a big angle, resulting in all tabs grossly misplaced & inc 1 blank tab, right margin with names imprint also misplaced (not normally issued with imprint). VF fresh MUH. SG 2026(p). Unique modern error proof & absolutely spectacular. (P)
$2500
$4000
1320
2000 Olympics Sydney-Athens $1.50 PROOF Special Event Sheetlet of 20 with tabs of China Gold Medallist Wang Nan printed at an angle & thus more misplaced at right of sheet, with Olymphilex logo at UR, plus right margin with Wang Nan & sheetlet title imprint -all also misplaced (issued sheetlets did not have imprint in margin). VF fresh MUH. SG 2026(p). Very rare modern proof, probably unique.
$400
$700
1321
2000 Olympics Sydney-Athens $1.50 PROOF Special Event Sheetlet of 20 with tabs of China Gold Medallist Yang Ling printed at an angle & thus more misplaced at left of sheet, plus right margin with Wang Ling imprint (not normally issued with imprint. SG 2026(p). Very rare modern proof, probably unique.
$400
$700
1322
2006 Commonwealth Games 50c "set" of 4 small sheetlets ex limited edition booklet with blks of 4 perf & imperf, & self adhesive single or pr s/lets. 2 sets MUH, 1 set CTO FDI, 1 set CTO FDI on Games covers, plus perf & imperf cnr singles tied to Games covers by FDI pmk (5prs, 3 diff). Stamps & sheetlets VF fresh MUH or CTO. Cost vendor $500+. (12 s/lets, 9 covers).
$80
$120
1323
2006 Commonwealth Games M/Sheets comp set of 17. Fresh MUH. FV $72. Now hard to find.
$75
$100
1324
2008 Christmas 50c self-adhesive double pane of 20 from "cheque book", upper 4 stamps TOTALLY IMPERF, next 4 imperf at top. Superb MUH. SG 3098(var).(20) (P)
$100
$180
1325
2008 Christmas 50c self-adhesive double ½ pane of 10 with top 2 stamps TOTALLY IMPERF, next 2 imperf at top. Superb MUH. SG 3098(var). (10)
$50
$100
AUSTRALIA - BOOKLETS
1326
1911 "Commonwealth of Australia" 2/- booklet for Victoria (2nd issue inscribed "Twelve ½d stamps", full original contents of QV 1d x18 wmk crown A & ½d x12 wmk V crown, with red interleaves. Cover bright red on pinkish, inside red on blue green, all text with serifs, outside back cover revised text. Overall VF fresh. ACSC B6(V)D cat $6000 (10 years ago) for incomplete booklet. Pf B6 cat $8000, SG SB4(var) cat £5500, -both for comp booklet. Extremely rare, only several known with comp original contents. Certificate can be obtained on request. (P)
$4500
$6000
1327
1962-64 QEII 5d blue new cover, edition 3/1963 Gen, wax interleaves. VF fresh MUH. SG SB36a cat £130, Pf B66QdT cat/retail $210
$60
$90
1328
1962-64 QEII 5d blue new cover, edition 3/1963 Gen, wax interleaves. VF fresh MUH. SG SB36a cat £130, Pf B66QeT cat/retail $210
$60
$90
1329
1972 Prime Ministers $1.40, edition G71/3, wax interleaves. VF fresh MUH. SG SB51a cat £50, Pf B139CdT cat/retail $100.
$30
$50
1330
1972 Prime Ministers $1.40, edition G71/3, wax interleaves. VF fresh MUH. SG SB51a cat £50, Pf B139CeT cat/retail $100.
$30
$50
1331
1972 Prime Ministers $1.40, edition G72/2, wax interleaves. VF fresh MUH. SG SB51a cat £50, Pf B139IdT cat/retail $110.
$30
$50
1332
1985 Cockatoo $1 booklet with 1c & 33c pane, error DOUBLE perfs with extra diag line of perfs on ea stamp. VF MUH, tiny trace of edge tones pane & cover. SG SB54(var), Pf B146(var). Error unlisted & possibly unique. (P)
$400
$700
AUSTRALIA - BCOF JAPAN
1333
1946-48 opt set ½d to 5/- thick paper F-VF MUH. SG J1-7 cat £220. Retail $275. (P)
$140
$180
1334
1946-48 opt set to 5/- thick paper. F-VF MUH, 5/- very w/c. SG J1-7 cat £220. Retail $275. (P)
$140
$180
1335
1946-48 opt set ½d to 5/- thick paper. W/C, VF fresh MLH. SG J1-7 cat £220 as MUH, retail $180. (P)
$100
$150
1336
1946-48 opt set ½d to 5/- thick paper. VFU. SG J1-7 cat £275. ACSC J1-7 cat $380. (7). (P)
$150
$200
1337
1946-48 opt set ½d to 5/- thin paper. VF fresh MUH. SG J1-J7a cat £190+. ACSC ex J1-J8 cat $379. (7) (P)
$190
$250
1338
1946-48 opt KGVI 3d, thin trial PROOF opt in gold. VFU, tied to piece by "Aust Army PO 18 OCT 46" cds. SG J3(p) cat £300+ for M. ACSC J3PP(2)C cat $750. Rarest of these proofs. 2014 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$450
$600
1339
1946-48 opt KGVI 3d, thin trial PROOF opt in black. VFU, tied to piece by "Aust Army PO 18 OCT 46" cds. SG J3(p) cat £100+ for M. ACSC J3PP(2)A cat $750. Certificate can be obtained on request. (P)
$250
$350
1340
1946-48 opt KGVI 3d, thin trial PROOF opt in red. VFU, tied to piece by "Aust Army PO 18 OC 46" cds. SG J3(p) cat £300+ for M. ACSC J3PP(2)B cat $750.2014 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$450
$600
1341
1946 Proof of the thin opt in red. VF UN as made. ACSC J1PP(1)B cat $100++. Only 1½ sheets of the red opt existed. Certificate can be obtained on request. (P)
$80
$120
1342
1946 Proof of the thin opt in black. VF UN as made. ACSC J1PP(1)A cat $75++. Only 2 sheets of the black opt existed. (P)
$70
$100
AUSTRALIA - POSTAGE DUES
1343
1902 ½d to 5/- Emerald-green set, blank at base. F-VF fresh M/MLH. ACSC D1/11(2014) cat $765, SG D1-8 cat £475. (8) (P)
$350
$450
1344
1902 ½d to 5/- Emerald, blank at base set. F-VFU. SG D1-8 cat £200. ACSC D1-11 cat $382. (8) (P)
$140
$180
1345
1902 8d Emerald, blank at base. VF CTO "Hobart 6 FE 1908", perfect centring. SG D7 cat £85++. ACSC D10 cat $150++. Probably ex presentation set. Very rare. (P)
$100
$150
1346
1902-04 ½d to 5/- Emerald set, wmk crown NSW, perf 11.8x11. F-VFU. SG D22-33 cat £242. ACSC exD13-42 cat $380. (12) (P)
$150
$250
1347
1902-04 4d Emerald, wmk crown NSW inverted, perf 11½-12x11. W/C VFM. SG D26 cat £70, ACSC 26 cat $125. (P)
$50
$75
1348
1902-04 10/- Dull green, wmk crown NSW, perf 11. VF MLH, w/c. SG D43 cat £2000, ACSC D44 cat $3750. Rare stamp. (P)
$1500
$2000
1349
1906-08 3d Green, wmk crown single lined A. Fresh M. SG D48 cat £650. ACSC D52 cat $875. Retail similar. (P)
$250
$400
1350
1906-08 1d Green, wmk crown single lined A, perf 11. Superb U, with part "Peak Hill 10 JY 1907" cds. SG D51 cat £1000+, ACSC D48 cat $2000+. Unusually nice quality & certificate can be obtained on request. (P)
$800
$1200
1351
1907 2d Green wmk crown double lined A. VF fresh MLH. SG D55 cat £250. ACSC 58 cat $350. (P)
$150
$200
1352
1908-09 2/- Green with stroke, wmk single lined A, perf 11. Superb fresh M, nice colour. SG D60 cat £1000, ACSC D63 cat $1500. 2010 BPA photo cert (P)
$800
$1200
1353
1909-10 ½d to 5/- Red & green, wmk crown double lined A inc both dies 1d & 2d. VFU. SG D63-71 cat £95. ACSC D76-90 cat $252 (11)
$70
$100
1354
1909-10 £1 Red & green, wmk crown A, perf 12x12½. Superb U/CTO, excellent centring. SG D73 cat £300, ACSC D92 cat $500 (P)
$250
$350
1355
1922-30 1½d Red & green Harrison imprint blk of 4 (usual part imprint due to small margin). Stamps VF MUH. SG D93. ACSC D107z cat $1400 MUH. (P)
$200
$300
1356
1922-30 1½d Red & green Mullett imprint blk of 4. VF MLH/3MUH -almost MUH. SG D93. ACSC D107za cat $275. (P)
$80
$120
1357
1922-30 1½d Red & green Ash imprint blk of 8 (N/N). VF fresh 3MLH/ 5MUH. SG D93. ACSC D107zb cat $300+ for a blk of 4 & 4 singles.     (P)
$140
$160
1358
1922-30 1½d Red & green, Ash imprint blk of 4. VF MUH. SG D93. ACSC D107zb cat $275 M, should be at least $550 MUH. (P)
$100
$150
1359
1922-30 3d Red & green Ash imprint blk of 4, (N/N) with broken frame variety, 3rd wmk, perf 14. VF 2MLH/2MUH. SG D95. ACSC D109zba cat $275. (P)
$130
$180
1360
1922-30 6d Red & green 3rd wmk perf 14 Ash imprint blk of 4. VF fresh 2MLH/2MUH. SG D97. ACSC D112zb cat $350. (P)
$150
$200
1361
1938 4d red & green CofA wmk, error centre misplaced 3½mm right. VF fresh MUH. SG D116(var). ACSC 126c cat $275. The last we sold in 2012 realised $420. Spectacular. (P)
$250
$350
1362
1938 ½d to 1/- Red & green set, CofA wmk. VFU/CTO. SG D112-118 cat £85, ACSC D122-8, retail $90. (7)
$40
$60
1363
1946-48 2d Red & green error centre misplaced 3mm left. SG D121(var). ACSC D131c cat $175. Spectacular. (P)
$150
$250
1364
1946-57 5d Red & green, CofA wmk; variety "shifted value". VF fresh MUH. SG D124(var). ACSC D134c cat $175 for similar shift.
$30
$50
1365
1946-57 8d Red & green CofA wmk full sheet of 120, panes C&D, with imprint, inc variety "white flaw on top of 8". VF fresh MUH. SG D127 cat £540+, ACSC D137 cat $3600 -both as singles, $3875 inc variety & imprint.
$350
$500
AUSTRALIA - REVENUE/CINDERELLA
1366
Australian Red Cross Society: 1940s Stamp Collection Book, 12pg booklet with Subscriber Stamps featuring Nurse & Symbol 6d (20), 1/- (10) & 2/- (2). Some cover stains, o/w GC. Not seen by us before & must be extremely rare. (P)
$150
$250
1367
Beer Duty: 1947 Beer in Casks comp set of 8, 2-52 gals. 1947-48 Beer in bottles set of 18, 2-400 gals. Superb fresh MUH. (26). (P)
$220
$300
1368
Patent Office: 1978 $100 blk of 16. Superb F/C. Bft 56 cat £800++. Amazing large multiple with FV of $1600! (P)
$120
$200
1369
Patent Office: 1988 use of $2, $20 & $100 blk of 18, tied to sheet by "Lodged at Sub-Office Sydney 25 Feb 1988" F/C. Bft 41, 50 & 56 cat £917+ as singles. Amazing large multiple FV $1822! (P)
$180
$300
1370
War Savings: 1915 KGV 2/6 brown perf 14. VF fresh MUH. Rare thus. (P)
$350
$500
1371
War Savings: 1917 "War Savings Booklet" with KGV 6d indigo perf 11 (13) lightly attached inside. Edition number A34/4.17. VF fresh condition. Much nicer than usually seen. (P)
$250
$350
1372
War Savings: 1940 5/- Tank & Cannon. Fresh MUH & very scarce as such. (P)
$350
$500
1373
War Savings: 1940s (WWII). Folder with orange on buff cover featuring Australian Flag over National Emblem with 3 Spitfire 6d perf 14 attached inside. Folder in excellent condition. (P)
$100
$150
1374
War Savings: 1940s (WWII). Small folder with red cover "Here's Wishing You Happiness & Security" with 4 Spitfire perf 11 stamps attached inside. Folder F-VF, scarce. (P)
$100
$150
1375
War Savings: 1940s (WWII). Folder with green on buff cover featuring Tank with 6d Spitfire stamps attached (7, 3 with flts) inside. Folder F-VF. (P)
$100
$150
AUSTRALIA - FIRST FLIGHT & AIRMAIL
1376
1919: "The Sir Ross Smith Flight Official Souvenir" 8pg booklet describing the journey from England to Darwin, plus pictures. Some tones. Seen offered for $500 in sl better, but still toned, condition. (P)
$150
$250
1377
1928 fabric piece 85x40mm from Kingsford Smiths "Southern Cross" endorsed by EA Crome. Nice piece of Aviation history. (P)
$100
$200
1378
1930 Camooweal-Daly Waters (sl flts) franked 3d Airmail & KGV ½d, 1d & 1½d (2), tied by "Perth 11 FE 30" cds & also by air from Perth-Adelaide, Sydney-Brisbane & Brisbane-Camooweal, with "Day Waters 20 FE 30" b/s. AAMC 151 cat $300, plus premium for other airmail legs. Only 50 flown on this leg. (P)
$100
$150
1379
1930 Airmail cover franked KGV 1½d red, Sturt 1½d red, Airmail 3d, plus USA 5c Airmail to pay for airmail across USA, all tied by "Perth 1 JL 30" cds. To Pennsylvania with "Reading AUG 4 1930" duplex pmk & "Ferry Station" h/s on reverse. VF. Attractive & rare franking usage from period when USA stamps were sold at Australian POs to pre-pay USA internal airmail fees. (P)
$400
$700
1380
1931 (21 DEC) England-Australia Xmas Flight franked KGV 4d & 1/- tied by "London 21 DE 31" cds, with arrival b/s & signed by G Allan & Kingsford Smith. VF. AAMC 245 cat $125, plus extra with the signatures. (P)
$100
$150
1381
1934 England-Australia Air Race covers franked GB KGV 1½d & Australia or NZ 1d, flown on "Tainui" to Sydney or Palmerston North. AAMC 438 & 438a cat $300. (2). (P)
$100
$150
1382
1934 (29 MAR) NZ-Australia printed cover franked Air opt 7d blue tied by "Kaitaia Southern Cross" special cds. Signed by pilots Pethybridge & Kingsford Smith. AAMC 367 cat $50, plus extra for signatures.
$70
$120
1383
1934 (11 MAY) Australia-NZ "Goodwill Flight" franked KGV 1d green pr & 2d red, plus NZ 1d (2). Signed by G Allan. VF. AAMC 379 cat $250. Only 250 flown. (P)
$100
$150
1384
1934 MacRobertson Air Race cover carried by the KLM DC2 "Uiver" Holland-Australia, franked 1913 Anniv 5c, 1933 80c & Air 30c triangular, tied by "sGravenage" cds, with "LKM Uiver" Melbourne cachet & Sydney arrival b/s. AAMC 444 cat $80.
$30
$50
1385
1934 MacRobertson Air Race return flight cover carried by the KLM DC2 "Uiver" Neth Indies - USA, franked Queen 12½c, Numeral 3c & Air 30c triangle, tied by "Soekaboemi 12 11 34" cds, or special "Uiver Batavia 14 11 34" cds. Via Holland, with Amsterdam transit b/s. AAMC 458b cat $350. Only tiny number flown. (P)
$150
$250
1386
1934 MacRobertson Air Race cover carried by the KLM DC2 "Uiver" Holland-Australia, franked KGV 1d & Victoria Cent 2d, tied by "Sydney 14 NOV 1933" machine pmk, being a printed KLM cover for return to Holland of a flight cover that this was folded inside of, with "KLM Uiver" Melbourne cachet b/s. AAMC 444 cat $80.
$30
$50
1387
1934 MacRobertson Air Race return flight registered cover carried by the KLM DC2 "Uiver" Neth Indies - Holland, franked Anti TB Queen 12½c, Def Queen 20c (2) & Air 30c triangle, tied by "Djokjakarta 10 11 34" cds, or special "Uiver Batavia 14 11 34" cds, "sGravenhage" b/s. Would have been folded inside an outward flight cover, used to return that cover to sender, so effectively flown both ways. AAMC 4586 cat $350+. Only tiny number flown. (P)
$150
$250
1388
1934 MacRobertson Air Race cover carried by the KLM DC2 "Uiver" Holland-Australia, franked Macarthur 3d tied by "Sydney 28 NOV 1934" pmk, printed KLM cover for return to USA of flight cover this was folded inside of, with "KLM Uiver" Melbourne cachet b/s. AAMC 444 cat $80.  
$30
$50
1389
1934 (4 Dec) Rocket Mail printed cover franked Macarthur 2d tied by "Pinkenba" cds, with local post vignette tied to reverse by cachet. Clean & fresh. AAMC R1 cat $100.
$50
$80
1390
1934 Australia-England registered intermediate franked KGV 5d & Lyrebird 1/-, tied by "GPO Melbourne 7 DE 34" cds. To Ceylon with boxed "Unclaimed" & Retour h/s, plus RTS finger & "Colombo Poste Restante" cds, plus b/s of Calcutta, 2 diff Colombo & "RLO" (Colombo) cds, plus Melbourne return cds. AAMC 470L. Scarce. (P)
$50
$100
1391
1934 Australia-England registered intermediate franked Victoria Cent 1/- & Hermes 1/6 tied by "Market Street Melbourne 7 DE 34" cds. To Tanganyika via Egypt & returned to Australia, with 3 violet h/s "Retour" boxed "lnconnu - Not Known" & boxed "Undeliverable for reason stated - Return to Sender", b/s of Cairo, Nairobi & Daressalaam, plus Melbourne Telegraph Office return. AAMC 470n. Scarce. (P)
$50
$100
1392
1934 NZ-Australia flights with February flight 2 diff printed covers, both franked air opt 7d blue, April flight franked 7d orange air, & July flight NZ-Australia-New Guinea inc all cachets & 3 country frankings, plus 1940 (May) Flying Boat Auckland-Sydney. F-VF. AAMC 360, 370, 389a & 899 cat $350. (5).
$100
$150
1393
1935 Wasp Airways Sydney-Narromine & return, Sydney-Nyngan & return, each with their Harbour Bridge label & franked ANZAC 2d. Mostly F-VF. AAMC 494-5 & 497-8 cat $400. (4).
$100
$150
1394
1935 (15 MAY) Australia-NZ attempt franked Jubilee 2d & 3d, plus ANZAC 2d, tied by "Brisbane 9 MY 35" cds. Most mail bags jettisoned into the ocean & later recovered, with Wellington & New Plymouth b/s. VF. AAMC 499 cat $175. (P)
$80
$120
1395
1935 "Southern Cross" last flight silver map vignette sheet of 4. VF MUH, reverse endorsed by EA Chrome. Frommer 50b cat $100.
$50
$70
1396
1935 (11 Aug) Rocket Mail "SS Maheno"-Fraser Id franked KGV 1d green tied by "Pialba 12 AU 35" cds, & local post vignette tied by red cachet, signed by Capt Tanaka. VF fresh. AAMC R3 cat $150.
$80
$120
1397
1935 (11 Aug) Rocket Mail "SS Maheno" sheet of 4 green local post vignettes. VF fresh, stamps MUH. AAMC R3a
$50
$80
1398
1935 (28 Oct) Rocket Mail Silver Jubilee flight PPC of Young & rocket, franked KGV 2d red tied by "Moggill 28 OC 35" cds, & blue vignette tied by red cachet, signed by Young & the Society secretary. AAMC R4 cat $375++ with signatures. Very rare as a PPC (P)
$300
$500
1399
1935 (28 Oct) Rocket Mail Silver Jubilee sheet of 4 blue local post vignettes. Fresh M, fold at left edge, stamps MUH. AAMC R4c.
$40
$70
1400
1935 (11 Aug) Rocket Mail "SS Maheno" sheet of 4 red local post vignettes. VF fresh, stamps MUH. AAMC R2a
$50
$80
1401
1936 (24 Feb) Rocket Mail postponed Jubilee flight PPC of Young with rocket, franked KGV 2d red tied by "Moggill 24 FE 36" cds & red vignette tied by violet cachet, plus "Postponed" & "Damaged by Water" h/s. VF fresh AAMC R5 cat $300++. Very rare as a PPC. (P)
$300
$500
1402
1936 (13 July) Rocket Mail "RT6" sheet of 4 brown local post vignettes. VF fresh M, stamps MUH. AAMC R6a
$50
$80
1403
1936 (24 Sept) Rocket Mail "RT7" sheet of 4 green local post vignettes. VF fresh M, stamps MUH. AAMC R7b
$50
$80
1404
1937 (14 Mar) Rocket Mail "RO3" flight PPC of Young with rocket, franked KGV 1d green tied by "Brisbane 8 MAR 1937" pmk, & blue local post vignette tied by violet cachet. Also with original letter from Rocket Society about this & later flights. VF fresh. AAMC R9 cat $275+. Very rare as a PPC. (P)
$200
$400
1405
1937 (14 Mar) Rocket Mail "RO3" flight cover franked KGV 1d green, tied by "Brisbane 8 Mr 37" cds & blue local post vignette tied by violet cachet. VF fresh. AAMC R9a cat $130.
$80
$120
1406
1937 (14 Mar) Rocket Mail "RO3" sheet of 4 blue local post vignettes. VFM, tiny tone spec in margin, stamps fresh MUH. AAMC R9b
$40
$70
1407
1937 (23 Mar) Rocket Mail "RZ2" flight cover franked KGV 1d green, tied by "Brisbane 23 MR 37" cds & brown local post vignette tied by violet cachet. VF fresh. AAMC R10a cat $130.
$80
$120
1408
1937 (10 May) Rocket Mail local post Coronation flight cover use of FDC franked 1d & 2d tied by "Brisbane 10 MY 37" cds, plus with 3-line violet rocket cachet in violet. AAMC R11 cat $120.
$60
$90
1409
1938 Richmond-Canberra leg of round Australia flight by Vickers Wellesleys after Egypt-Australia flight, franked KGVI 2d tied by "Canberra 20 NOV 38" arrival pmk. VF. AAMC 831b cat $700 & undercatalogued. Major rarity as only 2 flown!!! (P)
$350
$500
1410
1939, 40, 42 & 43 Mornington Is Parachute Mail covers, 1st with various cachets, endorsements & signatures, other 3 with vignettes, cachets & arrival signatures. Mostly F-VF. AAMC 887, 936, 950 & 971 cat $650. (4). (P)
$200
$350
1411
1940 (30 Apr) Australia-NZ Flying Boat "Aotearoa" long printed cover franked KGV Jubilee 2d & Engraved Kookaburra 6d, tied by Sydney cds. AAMC 900 cat $100 for flight, plus premium for scarce use of 6d Kookaburra, esp so late. SG 19 cat £55 as loose stamp & "from x10" on cover is £550+.
$100
$200
1412
1940 (1 April) Australia-NZ 1st Flying Boat flight franked Ram 5d, tied by "Air Mail Brisbane 1 MY 40" cds, Wellington arrival b/s. VF. AAMC 900 cat $100.
$40
$70
1413
1940 (6 MAY) Auckland-Sydney TEAL flying boat use of 1933 Ulm card with various cachets & signatures, franked Queen 1d & Kingsford Smith 2d tied by "Sydney 1 MAY 1940" pmk. VF. AAMC 900c cat $275. (P)
$100
$150
1414
1940 (3-8 MAY) NZ-Australia & return by flying boat "Awarna" franked 5d Centennial tied by Centennial Exhib cds, or franked KGV Jubilee 3d & KGVI 2d tied by Sydney cds, both with "Umutoi" b/s & signed by pilots. AAMC 900aa/ab cat $400. (2). (P)
$150
$250
1415
1940 (13 MAY) Sydney-Broken Hill Flying Doctor flight franked Kingsford Smith 2d tied by "Broken Hill 13 1 MY 40" cds, signed by pilot & Medical Officer. VF. AAMC 900b cat $225. (P)
$100
$150
1416
1941 (18 Dec) Sydney-Mornington Is Parachute Mail franked KGVI 2½d surch tied by "Sydney 18 DEC 1941" pmk, with vignette & cachet, reverse with "Mornington Island" h/s & signed by Acting Superintendent. VF. AAMC 935 cat $950. Very rare. (P)
$400
$700
1417
1942 & 43 Mornington Is Parachute Mail covers franked KGVI 2½d tied by Sydney or Brisbane cds, with vignettes, cachets & signatures plus 1949 TAA flight plain cover. VF. AAMC 951, 971 & 1234 cat $475. (3). (P)
$180
$300
1418
1944 (9 Nov) "Coolangatta" crash letter (assumed by date) returned to sender in "Re-enclosed Letter" envelope with "Dead Letter Office 9 NO 44" cds in red. Original envelope must have disintegrated & 6-page letter mostly illegible from immersion in seawater. AAMC 984 cat from $275++. Rare & unusual -the 1st example we have seen. (P)
$150
$250
1419
1946 (6 April) England-Australia "Kangaroo Route" opening flight, GB KGVI 6d Airletter with commemorative "typed opt". To Sydney, signed by pilots Mills, Mant & Jackson, with arrival b/s. AAMC 1039b cat $150.
$70
$100
1420
1946 Sydney-Singapore Airletter with purple printed cachet, plus Australia-England with red printed cachet & return England-Australia GB Airletter with red typed cachet, ea signed by 2 or 3 pilots. VF. AAMC 1036a, 1038a & 1039b cat $575. (3). (P)
$200
$350
1421
1946-49 Mornington Is Parachute Mail covers 1st 3 with vignettes, last a printed TAA cover, all reverses with "Mornington Island" h/s & signed by Island Superintendent. AAMC 1089, 1132, 1199 & 1234 cat $550. (4). (P)
$200
$350
1422
Literature: Qantas Aeriana 1920-54 by EA Crome. A history of Australian airmail & related areas, 194pgs. F-VF fresh, endorsed & signed by author. Seen elsewhere for $130.
$50
$70
AUSTRALIA - FIRST DAY COVERS
1423
1959 AAT Pic set of 4, 5d to 2/3 on unaddressed "Rivett Art FDC", 1958 5½d War Memorial pr on "Rivett Art FDC" (2), only 70 of ea produced. Odd minor tone. Very scarce pictorial envelopes. (3).
$100
$150
AUSTRALIA - POSTAL STATIONERY
1424
Aerogramme - Official: 1959 OHMS Jet stamp imprint, SPECIMEN h/s for sale to collectors -not available w/o specimen. VF fresh UN. ACSC AO3wa. (P)
$35
$50
1425
Envelope: 1923 KGV Star 1½d green with postage. Superb fresh UN. ACSC EP27 cat $200.
$60
$90
1426
Envelope-Official: 1919 use of Kangaroo 1d red OS dots in die type 2, uprated KGV ½d green, with "Cranbourne JL 30 19" cds. ACSC EO1B cat $250. (P)
$70
$100
1427
Envelope-Official: 1919 use of KGV 1d red OS dots in die type 1, uprated ½d perf OS with "Tarragulla AU 15 19" duplex numeral 321 pmk. VF. ACSC EO4A cat $150.
$50
$100
1428
Envelope-Official: 1919 use of Victoria QV 1d red OS dots in die on long Education Dept envelope, uprated KGV ½d green with "Woodglen 21 JL 19" cds
$50
$100
1429
Envelope-PTPO: 1922-24 KGV 1d violet embossed "star" for British Australian Wool Realisation Assoc. VF fresh UN, trace of usual light centre fold as always for this user, this barely visible. ACSC ES41 cat $400+. (P)
$200
$300
1430
Lettercard: 1919 KGV 1½d brown-black, perf 10, mottled stock, view Pineapples Queensland (pickers). Superb fresh UN. ACSC LC41(102B) cat $200. Scarce so nice.
$70
$100
1431
Military Envelope: 1916-17 KGV 1d red on cream (varieties "extra wattle at UR" & "break in frame below 2nd N of Penny"), AIF text setting 2 with equal thickness lines at top. F-VF UN, minor aging & sl flts. Good appearance. ACSC ME4A cat $300.
$80
$120
1432
Military Envelope: 1916 KGV 1d red 1st setting, but with stamp in lower position than shown in ACSC. UN, sl tones, flap stuck. ACSC ME1 cat $300. (P)
$90
$130
1433
Parcel Label: 1946-49 KGVI 3/7 magenta for Myer. GU, horiz tear & reduced at base, but still attractive. ACSC PL3 cat $2000. Extremely rare. (P)
$700
$1000
1434
Parcel Label: 1946-49 KGVI 5/10 blue for Dept of Agriculture with MO/76 imprint. VF fresh MUH, small gum thin. ACSC PL4B cat $1000 for M, should be at least $2000 MUH. Very rare. (P)
$600
$900
1435
Parcel Label: Use of KGVI 5/10 blue Myer label to Scotland. U, flts, affixed to light card. ACSC PL4 cat $800. (P)
$200
$300
1436
Parcel Label: 1946-49 KGVI 5/10 blue for Dept of Agriculture w/o imprint. Superb U, in unusually nice condition. ACSC PL4B cat $1500. Extremely rare. (P)
$800
$1200
1437
Postcard: 1911 Coronation 1d black-blue (light buff reverse), Queen in framed rectangle, lion & unicorn unshaded. UN, minor imperfections. ACSC P13b cat $100.
$30
$50
1438
Postcard: 1915 KGV 1d red Die I. VF fresh UN. ACSC P27.
$50
$80
1439
Postcard: 1919 KGV 1½d brown with footnote. F-VF UN, sl aging. ACSC P51 cat $400.
$130
$200
1440
Postcard: 1923 One Penny on KGV 1½d brown w/o footnote, shifted opt. VF UN. ACSC P58 cat $750, plus premium for opt shift (P)
$350
$500
1441
Postcard: 1923 One Penny on KGV 1½d emerald w/o footnote, opt sl diag shifted. F-VF UN, sl aging at left. ACSC P59 cat $750 (P)
$200
$300
1442
Postcard: 1923 One Penny on KGV 1½d emerald with footnote. F-VF UN, sl edge blemishes. ACSC P60 cat $250.
$70
$100
1443
Postcard: 1941 Queen 1d+1d green. Superb fresh UN. ACSC P71 cat $150.
$60
$90
1444
Registered Envelope: 1930 KGV Oval 5d brown Die I. VF UN. ACSC RE26.
$35
$50
1445
Wrapper - Official: 1919 use of KGV 1d red OS dots in die type 1, uprated KGV ½d green perf OS, "Mansfield 5 AU 19" cds. Superb condition for a wrapper. ACSC WO1A cat $500+. (P)
$400
$700
1446
Wrapper - Official: 1919 use of KGV 1d red OS dots in die type 2, uprated KGV ½d green perf OS with "Avoca 23 JL 19" cds. F-VF, overall excellent condition. ACSC WO1B cat $500. (P)
$300
$500
AUSTRALIA - OTHER COVERS
1447
1965 PTPO Aerogramme with printed "FORCES AIR LETTER LETTRE AVION POUR MILITAIRES" in red, serial no.5 A.M.S - 20.12.63" at base franked 1963 QEII 5d green, sent from Cyprus on 29th March in diplomatic bag & cancelled on arrival in Canberra then forwarded to Victoria. Sender was Ian F Hardy whom was part of the first contingent from Australia which landed in Cyprus in 1964. His photo disembarking from his flight is featured on the AFP website. (P)
$350
$500
1448
1972 (1 Feb) registered airmail cover Melbourne to Holland franked with QEII 1c, 75c Cook, 6c Gordon Famous Aust comp booklet pane & 1971 Christmas singles (2 inc mauve, green or blue). Scarce make-up rate for 50c registration & double 35c weight step.
$120
$160
1449
POW: 1940 stampless cover from German internee in camp 7 Hay to the "Society of Friends" Sydney with "Service Prisoners of War CS Thane Lt-Col Comdt Hay" cachet at UR & 2 diff censor cachets. F-VF.
$50
$80
1450
POW: 1940 stampless cover from an internee in camp 7, Hay to "German Emergency Committee Society of Friends, Sydney" with "Service Prisoners of War CS Thane, Lt-Collection Comdt Hay" cachet at UR a "Passed by censor S104" cachet LL. VF.
$40
$70
1451
POW: 1941 use of printed lettersheet (stains) with censor tape & cachet, to Germany with No. 13 POW Group Murchison h/s on reverse. Tones but scarce
$50
$80
1452
POW: 1945 use of printed "Service of Prisoners of War" lettersheet -(white shiny paper) with censor tape & cachet, plus "Letter in Italian" h/s. To Italy from Cowra camp, with arrival b/s
$50
$80
1453
POW: 1945 use of printed lettersheet (flts) with "Melbourne 16 JUL 1945" machine pmk, "Murchison PW Group" cachet on reverse, censor tape & cachet, to Italy with 2-line Italian cachet.
$40
$70
1454
POW: 1946 use of stampless "Service of Prisoners of War" Postcard, (wavy line underprint), with "Melbourne 10 JAN 1946" pmk & "Approved for Transmission" cachet. To Germany, with "No.13 POW Group Murchison" enhanced cachet on reverse
$50
$80
1455
POW: 1946 printed "Service of Prisoner of War" lettersheet (white shiny paper) "Ship Mail Room Melbourne 23 JA 46" cds, from Italian POW at Murchison to Italy, with Murchison PW Group h/s on reverse. Overall fine
$50
$80
NEW SOUTH WALES
1456
1850 Sydney View 1d reddish-rose, plate I (no clouds), soft yellowish paper. VFU with barred numeral "3" pmk, 4 margins. SG 3 cat £475.      (P)
$300
$400
1457
1850 Sydney View 3d emerald green on bluish-grey wove paper, near 4 margins, light numeral 72 cancel of Wee Waa. Superb appearance. SG 43 cat £250. (P)
$180
$250
1458
1854 QV Diadem 6d black, Perkins Bacon reprinted die proof with side ornaments & blank value tablet, 103x134mm, paper makers wmk "special post London", oval embossed albino strikes around stamp. VF UN, margins with 3 folds. SG 89/96(p). Attractive & probably unique. (P)
$300
$500
1459
1854 QV Diadem 8d yellow, bottom marginal imperf plate proof, no wmk, wove paper. Superb UN, as made, 4 large margins. SG 97/98(p) cat £1500 as normal. Rare & attractive. (P)
$500
$800
1460
1856 QV Diadem (1d-3d) ultramarine, Perkins Bacon reprinted die proof, with scrollwork in "Postage" & value tablets, thick paper. VF UN as made, 4 large margins. SG 107/117(p). Rare & attractive. (P)
$150
$250
1461
1856 QV Diadem 1d black, imperf plate PROOF, on wove paper, no wmk. VF UN as made, 4 margins. SG 107/109(p), normal cat £275. Very rare. (P)
$100
$150
1462
1856 QV Diadem (1d-3d) red, Perkins Bacon reprinted die proof, with scrollwork in "Postage" & value tablets, on thick paper. VF UN as made, 4 large margins. SG 107/117(p). Rare & attractive. (P)
$150
$250
1463
1856 QV Diadem (1d-3d) black, Perkins Bacon reprinted die proof, with scroll work in "Postage" & value tablets, wove paper. VF UN as made, 4 large margins. SG 107/117(p). Rare & attractive. (P)
$150
$250
1464
1856 QV Diadem (1d-3d) brown, Perkins Bacon reprinted die proof, with scroll work in "Postage" & value tablets, on thin card. VF UN as made, 4 large margins. SG 107/117(p). Rare & attractive. (P)
$150
$250
1465
1856 QV Diadem (1d-3d) red, Perkins Bacon reprinted die proof, with scroll work in "Postage" & value tablets, on thin card. VF UN as made, 4 large margins. SG 107/117(p). Rare & attractive. (P)
$150
$250
1466
1856-60 QV Diadem 2d blue, imperf, opt SPECIMEN in seriffed sm capitals of the 1871 official reprints, wmk double-lined "2". F-VF M. SG 112(2) normal cat £250. (P)
$50
$80
1467
1856-60 QV Diadem 2d blue imperf 1st retouch (pos 36), hair, diadem, upper & right hand side of frame have been retouched. VFU, 4 margins, concentric ovals NSW pmk. SG 112a cat £450. RPSL photo-cert. (P)
$350
$450
1468
1856-60 QV Diadem 2d blue imperf 1st retouch (pos 104), diadem & hair completely redrawn, wmk "2". F-VFU, 3½ margins. SG 112a cat £450. RPSL photo-cert. (P)
$200
$300
1469
1856 QV Diadem 2d pale blue lithographed, imperf, wmk "2". FU, sl diag crease, 4 margins, rays "50" (Albury) pmk. SG 118 cat £800. Very rare stamp that is often misidentified. Certificate can be obtained on request (P)
$400
$600
1470
1860-72 QV Diadem 2d dull blue, wmk "2", compound rough perf 12x 13. VFU, rays "349" pmk of Jindabyne. SG 172 cat £180. (P)
$150
$250
1471
1862-65 QV 2d pale blue, no wmk, perf 14. Superb fresh MUH, pristine original gum. SG 188 cat £180 for M, should be at least double, £360 MUH. Rarity in MUH condition. (P)
$300
$500
1472
1862 QV 2d black DIE PROOF on glazed card (92x60mm) with EFH Harpenden h/s on reverse. Fresh UN as made. Vert bend to right of stamp, but still attractive. SG 188(p) & also used for Postal Stationery. Very rare (P)
$200
$300
1473
1864-65 QV 1d brick-red, wmk "1" inverted & reversed, perf 13. VF fresh M. SG 198 cat £70+. (P)
$50
$70
1474
1867 QV 4d red-brown UL cnr marginal blk of 4 IMPERF plate proof, wmk "4", plus sheet margin wmk, wove paper. VF UN, part original gum, 4 margins. SG 203(p) cat £440 as normal. (P)
$100
$150
1475
1867 QV 4d red-brown DIE PROOF on glazed card (92x60mm) with printing sl smudged by printer before ink had dried. VF fresh UN as made. SG 203(p). Very rare (P)
$300
$500
1476
1867 QV 10d mauve, imperf plate proof, wove paper, error wmk 4. VF fresh UN, 4 margins. SG 205/206(p). (P)
$30
$50
1477
1871 QV 1/- green, blk of 4, IMPERF plate proof, on no wmk wove paper. VF fresh MUH, bottom marginal. SG 221(p) cat £600 as normal. (4) (P)
$100
$150
1478
1871 QV 1/- green blk of 4 IMPERF plate proof, wmk 1st crown NSW, wove paper. VF fresh UN, all 4 margins. SG 221(p) normal cat £600.     (P)
$100
$150
1479
1871 Electric Telegraphs set 1d to 8/-, opt SPECIMEN, perf 12. Mostly F-VFM. SG T1-8s, normal cat £5545. Rare, only 100 sets printed. Previous set offered sold for $3300+ in sale 316 (P)
$2000
$3000
1480
1871 Electric Telegraphs set 1d to 8/-, rough perf 13. Mostly F-VF M,        a few adhesions etc. SG T1-8 cat £5545. An extremely rare set. (8).           (P)
$3500
$5000
1481
1871 Electric Telegraphs 6d black & Indian red, opt SPECIMEN, rough perf 13. VF fresh M, horiz gum crease. SG T3(s), normal M cat £250. (P)
$100
$150
1482
1871 Electric Telegraphs 1/- black & bright blue, opt SPECIMEN, perf 13. Fresh M, repaired tear. SG T4(s), normal M cat £375 (P)
$100
$150
1483
1871 Electric Telegraphs 4/- black & mauve, opt SPECIMEN, perf 13. Fresh M, tear at top but superb appearance. SG T6(s), normal M cat £900. (P)
$200
$400
1484
1871 Electric Telegraphs 8/- black & lilac, opt SPECIMEN, perf 13. M, diag crease. SG T8(s), normal M cat £1600. (P)
$300
$500
1485
1882-97 QV 6d mauve, horiz pr, wmk crown NSW (type 40), perf 12x10, error IMPERF BETWEEN. FU appearance, closed vertical tear, rayed pmk. SG 235cb cat £2500. Extremely rare with only several recorded. Certificate can be obtained on request. (P)
$1100
$1500
1486
1882-95 OS opt QV 3d yellow-green, opt SPECIMEN in black, wmk crown NSW INVERTED, perf 10, from 1895 special printing for PO sets. F-VF CTO with gum, with GPO ovals cancel. SG O24(s), specimen unlisted. Very rare as only 50 made with specimen. (P)
$200
$300
1487
1885-86 POSTAGE blue opt QV 10/- mauve & claret Stamp Duty, wmk NSW sideways, perf 12. F-VF M. SG 241b cat £300. (P)
$220
$300
1488
1885-95 "OS" serifed opt QV 5/- purple & green Stamp Duty opt POSTAGE in black, perf 11, wmk NSW sideways, from 1895 special printing for PO sets. VF CTO, tiny thin at right, NSW ovals pmk. SG unlisted as unissued with OS opt. Rare as only 158 sold. (P)
$350
$500
1489
1885-95 "OS" serifed opt on QV 10/- mauve & claret Stamp Duty opt POSTAGE in blue, perf 10, wmk NSW sideways. F-VF CTO, NSW ovals pmk. SG O37b(var), normal cat £3,000. Rare as only 158 sold. (P)
$800
$1100
1490
1888-90 "OS" opt 1888 Centenary 1d violet wmk crown NSW, comb perf 11-12 FULL SHEET of 120 (side selvedges removed) with CP", "GPrO NSW" & "1888" monograms below ea pane & POSTAGE ONE PENNY" inscr at top. Stamps mostly F-VF MUH, small paper adhesion central gutter affects 4 stamps, some perf separations. SG O39 cat £720 as M singles, should be at least double, £1440 MUH, plus huge premium for rare sheet.
$300
$500
1491
1888-90 "OS" opt Emu 2d blue, bottom marginal blk of 4 with "1888" monogram, wmk crown NSW, perf 11x12. F-VF M/MUH. SG O40 cat £18+ as singles, plus premium for monogram. (P)
$30
$50
1492
1890 Carrington 20/- blue wmk "20/- NSW" in circle, perf 10. Superb fresh M. SG 264 cat £425. Rare top value. (P)
$400
$550
1493
1890 Carrington 20/- blue, perf 11, wmk "20/- NSW" in circle. VF fresh M. SG 264a/c cat £350 or £400. Scarce top value. (P)
$275
$375
1494
1890 Carrington 20/- ultramarine wmk "20/- NSW" in circle, perf 11x12. VF fresh M. SG 264cb cat £325. Scarce top value. (P)
$275
$375
1495
1890 OS opt Carrington 20/- cobalt-blue, perf 10, wmk 5/- sideways, from 1895 special printing for PO sets. VF CTO with gum, NSW ovals pmk. SG O48(var) cat £1000. Rare as only 158 sold. Certificate can be obtained on request. (P)
$800
$1100
1496
1890-95 OS opt Carrington 20/- cobalt-blue, wmk "20/- NSW" in circle, perf 10, from 1895 special printing for PO sets. Superb CTO, GPO ovals pmk. SG O50 cat £1000. Very rare with GPO pmk as only 50 made. Certificate can be obtained on request. (P)
$800
$1200
1497
1891 QV surch set ½d-12½d opt Specimen, wmk crown NSW. VF fresh MUH. SG 266-68s cat £75 for M, should be at least double, £150 MUH. (3) (P)
$90
$150
1498
1891 7½d on QV 6d brown, top marginal vert pr, IMPERF proof, no wmk, wove paper. VF fresh UN, all 4 margins. SG 267(p). (P)
$70
$100
1499
1891 OS opt QV surch set ½d-12½d. VF fresh M. SG O55-7 cat £175 & undercatalogued as very scarce set. (3) (P)
$150
$250
1500
1894-1904 POSTAGE blue opt QV 10/- violet & claret Stamp Duty, wmk NSW ("S" wide) sideways, perf 12. Superb fresh M. SG 275 cat £250 & under-catalogued. (P)
$250
$400
1501
1894-1904 POSTAGE blue opt QV 10/- violet & claret Stamp Duty, wmk NSW ("S" wide) sideways, perf 12x11. VF fresh MLH. SG 275b cat £275 & under-catalogued. (P)
$275
$375
1502
1894-1904 POSTAGE blue opt QV 10/- violet & rosine Stamp Duty, chalk surfaced paper, wmk NSW ("S" wide) sideways, perf 12. Superb fresh M. SG 277 cat £325 & under-catalogued. (P)
$350
$450
1503
1897? Hand drawn essay in pen & ink for a QV 1d design, endorsed "Nunc aut nungaum" (Now or never), on card (93x131mm) -design 41x50mm. Some water staining. Unique. (P)
$120
$200
1504
1897? Hand drawn essay in pen & ink for a QV 2½d design, endorsed "Nunc aut nungaum" (Now or never), on card (93x131mm) -design 41x50mm. Sl ageing. (P)
$180
$300
1505
1897 Consumptives Home Charity 2½d gold, carmine & blue. Superb fresh MUH, pristine fresh gum & bright colours. SG 281 cat £225 for M & should be at least double, £450 MUH. Rare so nice. (P)
$400
$600
1506
1897 Consumptives Home Charity set 1d & 2½d. Superb fresh MUH, the 2½d unusually nice with pristine fresh gum & bright colours. SG 280-81 cat £273 for M & should be at least double, £546 MUH. Very rare so nice. (2) (P)
$500
$700
1507
1897-99 Arms 1d & QV 2d & 2½d bright carmine imperf composite PROOF, on thick glazed paper (114x94mm), no wmk. Superb UN as made, 4 huge margins. SG 288/297(p). Very rare! (P)
$500
$800
1508
1897-99 Arms 1d rose-carmine Die I vert pr, error, IMPERF 3 sides (top, left, base, & between), right perf 12, wmk crown NSW. F-VFM, sl tropicalised. SG 290d cat £1100. Very rare. (P)
$400
$600
1509
1897-99 QV 2d Yellow-brown, DIE PROOF colour trial similar to issued but screened typograph printing (design of dots), perf 11, thick chalk-surfaced paper. UN as made, thinned as was glued to printer's approval card, VF appearance. SG 292(p). Extremely rare as only several printed. (P)
$200
$400
1510
1897-99 QV 2d Bright rosine, DIE PROOF colour trial similar to issued but screened typograph printing (design of dots), perf 11, thick chalk-surfaced paper. UN as made, thinned as was glued to printer's approval card, VF appearance. SG 292(p). Extremely rare as only several printed. (P)
$200
$400
1511
1897-99 QV Diamond Jubilee 1d violet DIE PROOF colour trial, in screened typography printing (design of dots), perf 11, thick chalk-surfaced paper, this design being adapted for the issued 2½d. VF UN as made. SG 295(p). Extremely rare unissued stamp with only several printed. (P)
$600
$1000
1512
1897-99 QV Diamond Jubilee 1d deep ultramarine, DIE PROOF colour trial, in screened typography printing (design of dots), perf 11, thick chalk-surfaced paper, this design being adapted for the issued 2½d. VF UN as made. SG 295(p). Extremely rare unissued stamp with only several printed. (P)
$600
$1000
1513
1899 Arms 1d carmine Die II left marginal blk of 6, error DOUBLE perfs on left 3 stamps (between stamp & margin), perf 12x11½. VF fresh 2M/4MUH. SG 299(var). Rare & spectacular. (P)
$100
$200
1514
1899 Arms 1d salmon-red Die II IMPERF horiz pr on piece with normal. VFU, "Sydney 4 MR 02" cds, plus part British "12 AP 02" arrival cds. SG 301a cat £350+. Rare postally used error! (P)
$250
$400
1515
1899 Cook 4d red-brown, horiz pr, wmk crown NSW (type 40), error IMPERF. VFM, left marginal, 4 margins. SG 303c cat £600. Very rare & popular error. (P)
$550
$750
1516
1899 NINEPENCE opt QV 10d brown, error opt DOUBLE, wmk crown NSW (SG type 40). VF MLH, some tropical spots on gum. SG 309a cat £275. (P)
$150
$250
1517
1902-03 QV 2d cobalt blue, LR corner marginal IMPERF horiz pr with "1901" monogram, wmk crown NSW. MLH/MUH, horiz crease. SG 315a cat £375+, ACSC N15b cat $500+, plus large premium for the control. (P)
$200
$300
1518
1905-10 Arms 1d rose-carmine, error DOUBLE print, wmk crown A, perf 12x11½. VF MLH, bit tropicalised. ACSC N12c cat $500, SG 334a cat £550. (P)
$250
$350
1519
1905 Arms 1d rose-carmine, Die II left marginal blk of 18 from right pane, error middle row with DOUBLE comb perf, wmk crown A. VF M/ MUH, sl tropical gum spots. SG 334(var), ACSC W12ba cat $370 as singles. Rare & spectacular. Ceremuga photo cert. (18). (P)
$150
$300
1520
1905 Carrington 20/- blue, wmk crown A in circle, perf 12. VF fresh MLH. SG 350a cat £350. Scarce top value. (P)
$300
$400
1521
1845 Letter wrapper to Edinburgh with red "Paid Ship Letter "crown"? MY 18 1845 Sydney" pmk (endorsed "per Midlothian" UL), "July 9" Scottish transit, July 10 1845 Edinburgh arrival b/s. (P)
$80
$120
1522
1897 Money Order from Picton for 5/- bearing 1888 Centenary 1d (m/s cancel) with violet "MOO & GSB 20 MAR 97 NSW" oval d/s at UL. Cashed at Hobart with paying office "MOO & SB MR 30 97 Tasmania" cds at LR & "Commercial Bank of Tasmania" cachet in red on reverse. Comp with advice portion with March 22 departure & March 26 arrival d/s. VF. (2). (P)
$240
$300
1523
1909 Edwards & Co "Tea Men" envelope with Sydney "PAID 1d" machine pmk plus original pictorial invoice for 14lbs of "blended congow & ensign". 1910 & 1911 advertising envelopes (2) for "Kwang Sang & Co" one franked QV ½d green, other 1d Arms. 1901 Perdriau & Co envelope to USA franked QV 2½d blue. 1907 "West Wyalong Oyster Saloon". 1909 to South Gundurimba with full "City Mutual Life" advert on reverse. Plus 1846 part outer wrapper to Glasgow with crisp full strike of "Paid Ship Letter (crown) Sydney" in red on front. (8). (P)
$120
$160
1524
Postmark: Numeral 163 of Brookfield type 2R22 (RRRR) light comp strike on faulty 1860s QV 2d pale blue wmk single line 2. (P)
$60
$90
1525
Postmark: Numeral 167 of Louisa Creek, type 2R20 (RRRR) light comp strike on 1860 QV Registered perf 13. (P)
$80
$120
1526
Postmark: Numeral 212 of Cannonbar type 2R20 (closed 1866, RRRR). Bold comp strike on 1860 QV Diadem 2d perf 12. (P)
$60
$90
1527
Postmark: Numeral 212 of Cannonbar type 2R20 (closed 1866, RRRR). Bold comp strike on 1859 QV registered imperf, horiz crease, 4 margins. (P)
$90
$120
1528
Postmark: Numeral 242 of Narrandera type 3R16 (RRRR) crisp comp strike on 1870s QV 1d red. Only 6 recorded. Very scarce. (P)
$80
$120
1529
Postmark: Numeral 343 of Albion Park, type 2R32 (RRRR) light comp strike on 1860 QV Diadem 1d red perf 13. (P)
$60
$90
1530
Postmark: Numeral 497 of Dungowan type 4b (looks homemade) (RRRR) comp strike on 1897 Arms 1d. Extremely rare, less than 4 recorded. (P)
$80
$120
1531
Postmark: Numeral 671 of Macdonaldtown (RRRR, closed 1974), type 4b. Bold comp strike on 1897 Arms 1d, flts at left. (P)
$60
$90
1532
Postmark: Numeral 1073 of Fairy Meadow (RRR) crisp comp strike on 1880s QV 2d blue. (P)
$40
$60
1533
Postmark: Numeral 1154 of Middledale (RRRR) comp strike tying 1897 QV 2d blue to 1905 "Tatts" cover with comp tying "Middledale OC 17 1903 NSW" cds. (P)
$120
$180
1534
Postmark: Numeral 1211 of Never Never (RRRR) bold near comp strike on 1888 Centenary 2d blue. (P)
$80
$120
1535
Postmark: Numeral 1268 of Mandalong (RRRR) light near comp strike on 1897 Arms 1d pr. (P)
$80
$120
1536
Postmark: Numeral 1272 of Upper Cold Stream (closed 1963, RRRR) comp crisp strike on 1897 Arms 1d red. (P)
$120
$180
1537
Postmark: Numeral 1312 of Kar's Springs (RRRR) comp strike on 1897 1d Arms pr. (P)
$100
$150
1538
Postmark: Numeral 1423 of Billeroy (RRRR) comp strike on 1897 QV 2d blue vert pr. (P)
$100
$150
1539
Postmark: Numeral 1463 of Kerr's Creek (RRRR) crisp comp strike on defective 1888 Emu 2d. (P)
$60
$90
1540
Postmark: Numeral 1465 of Lavington (RRRR). Light comp strike on 1897 Arms 1d red. (P)
$80
$120
1541
Postmark: Numeral 1510 of Croome (RRRR) crisp comp strike on 1897 Arms 1d red. (P)
$90
$130
1542
Postmark: Numeral 1661 of Copmanhurst (RRRR). Near comp strike on 1888 Centenary 1d violet pr. (P)
$80
$120
1543
Postmark: Numeral 1684 of Ramornie Works (closed 1927, RRRR) comp strike on 1897 Arms 1d pr. (P)
$60
$80
1544
Postmark: Numeral 1849 of Wrightville (closed 1958 -RRRR). Comp strike on 1897 QV 2d blue. (P)
$100
$150
1545
Postmark: Numeral 1863 of Canimbla (closed 1912 -RRRR). Comp strike on 1897 Arms 1d pr. (P)
$80
$120
1546
Postmark: Numeral 1876 of Garah type 2 (6x15mm, RRRR). Bold near comp strike on 1897 QV 2d blue. (P)
$60
$90
1547
Postmark: Numeral 1883 of White Plain (RRRR, closed 1925). VF strike, plus lesser example on 1897 Arms 1d strip of 3. (P)
$80
$120
1548
Postmark: Numeral 1963 of Eungai Creek (RRRR) comp strike on 1897 QV 2d pr. (P)
$100
$150
1549
Postmark: Numeral 2031 of Terry-Hie-Hie (RRRR) comp strike on 1897 Arms 1d pr. (P)
$120
$180
1550
Postmarks: Numeral Cancel Collection nos 702 to 1699 with 440+ diff POs with 1269 tied to 1d Kangaroo on piece with Oxley cds alongside (RRRR -not recorded in Freeman). Other 5R numerals (6), 1289 (on 1d Arms), 1332 on KGV 1d red, 1337 (poor with Stockyard Creek cds), 1377 (2 strikes on piece), 1505 & 1541 (NNS), mostly Fair-Good cancels, est retail $300 (see website). RRRR (22 diff) inc 854 (2), both poor with F-VF Upper Manilla cds, 813, 845, 903, 1171 (on KGV 1d red tied to piece with Kinchela Creek cds alongside, 1169, 1193, 1319, 1278 (3 strikes), 1463 (2 strikes), 1468, 1587, 1609, 1634, 1640, 1671, 1684, 1688 & 1699, mostly G/VG strikes (see photo) -est retail $2200. RRR (55) with 40+ diff inc 732, 745, 802 (2), 816 (3), 824 (3), 855, 886, 905, 958, 985, 988, 1038, 1218 (on 1d Roo with Beaufort cds), 1208, 1252, 1287 (on 1d Roo with Karuah cds), 1308, 1335, 1336, 1388 (3), 1392 (3), 1420, 1442 (2), 1476 (3), 1478, 1500, 1512 (3), 1514 (3), 1642, 1654 (2) & 1679 (2). Again mostly G-VG strikes, est retail $2500. RR (est 80, retail $1400+) & R (110, retail $600+), plus many 100s of others. Duplication throughout inc time/code studies from Broken Hill, Haymarket, Park St/Queen Victoria Building & Randwick. Strikes vary from identifiable to superb. Total retail well over $7500. All identified on pages in 5 Springback binders. (many 100s). (P)
$2300
$3000
NSW - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1551
Railways: 1901-15 3d Green no wmk with "LASSETTER" opt (RRRR). Usual light creases, bold "2V" cancel of Sydney Central. Extremely rare, very few recorded. (P)
$150
$250
1552
Stamp Duty: 1866 QV 7/- lilac & pale carmine, imperf DIE PROOF on glazed card 92 x 61mm. VF UN as made, huge margins. Extremely rare & attractive. (P)
$300
$500
1553
Tramways: 1937 NSW Govt Tramway "6d" red opt 4d blue & black local Packet Stamp. F-VFU, tied to small piece by violet cancel (P)
$60
$100
QUEENSLAND
1554
NSW Used in QLD: Moreton Bay district numeral 85 in rays of Drayton, 1856, tying NSW QV registered imperf with two single 2d Chalon wmk large star, perf 14-16, to large piece with part "Drayton Nov 1860" cds. SG 102, 7 cat £390 as loose stamps. A rare provisional usage of the NSW registered in conjunction with Queensland issue. After NSW stamps were made invalid in QLD on the 1st Nov 1860 & before the issue of the 6d yellow registered in January 1861. Highly desirable with very few of these mixed frankings recorded. (P)
$1000
$2000
1555
NSW used in QLD: Moreton Bay District numeral 95 of Brisbane in rays tying 1856 QV Diadem 2d imperf to piece with "Drayton NSW" cds.
$40
$70
1556
NSW used in QLD: Moreton Bay District numeral 87 in rays, light comp strike, tying 1856 QV Diadem 2d imperf on piece with "Ipswich OC 28 1859 NSW" cds alongside. (P)
$40
$70
1557
1860 QV Chalon 6d green, imperf, wmk large star. VFU, 4 margins, rayed "87" pmk. SG 3 cat £800. Rare genuine imperf. (P)
$500
$700
1558
1862-74 QV Chalon selection 1d to 5/- all h/s SPECIMEN diag inc 1d (2 shades) h/s in blue, wmk small star, 2d h/s in black, wmk star & crown Q, 3d brown h/s in blue, 2 shades, wmk star, plus 3d greenish grey, 4d lilac & 4d grey h/s in black, 4d grey h/s in blue, 6d green h/s in black INVERTED, plus 6d h/s in black, 2 shades, wmk star, 1/- grey h/s in blue & 5/- rose no wmk h/s in black & in blue, (6d) yellow registered h/s in blue. All diff. Mostly G-VF M/UN. SG ex 27-58(s) normals cat £4790. (17). (P)
$300
$500
1559
1860-78 QV Chalon 2d blue, horiz pr, imperf PROOF, no wmk, wove paper. VF UN as made, all 4 margins. If SG 2(p) normal would cat £28,000. (2) (P)
$300
$500
1560
1860-78 QV Chalon 6d yellow-green, horiz pr, imperf PROOF, no wmk, wove paper. UN as made, all 4 margins, hinge re-inforced splits etc. If SG 3(p) normal would cat £20,000. (2) (P)
$200
$400
1561
1860-78 QV Chalon 3d brown, horiz pr, imperf PROOF, no wmk, wove paper. VF UN as made, right marginal with all 4 margins. If SG 8(p) normal would cat £1500. (2) (P)
$200
$400
1562
1868-78 QV Chalon 4d yellow, wmk crown Q, rough perf 12. F-VF fresh UN. SG 102 cat £1400. Very rare in genuine unused condition-certificate can be obtained on request. (P)
$1000
$1500
1563
1868-78 QV Chalon 6d green, wmk crown Q, perf 12. VF MLH, nice original gum. SG 105 cat £200. (P)
$150
$250
1564
1871-72 QV Chalon 1/- green Postal Fiscal wmk Large crown Q, error IMPERF horiz so imperf at top & bottom with portions of adjoining stamps. Fresh UN appearance, but cleaned F/C. SG F18(var), error unlisted. Examples of the 6d & 2/- are known imperf between & sold      for $2000+ each in a 2009 Sydney auction. 2015 Ceremuga photo-cert.  (P)
$300
$600
1565
1879-81 QV 1d reddish brown & 4d orange-yellow, h/s SPECIMEN diag in black (1d) & violet (4d), 1st crown Q wmk. F-VF M. SG 128(s) & 131(s), normals cat £1240. (2). (P)
$80
$120
1566
1879-81 QV 1d scarlet, 2d blue, 4d yellow & 1/- violet, all h/s SPECIMEN in large black serifed letters diag. F-VF fresh M. SG 136, 137, 141, 144(s), normals cat £595. (4). (P)
$130
$200
1567
1879-81 QV 1/- deep violet. F-VF fresh MUH, nice original gum. SG 144 cat £160 for M, should be at least double, £320 MUH. Very rare MUH classic stamp. (P)
$200
$300
1568
1880 QV Chalon high val set 2/- to 20/-, h/s SPECIMEN in black seriffed letters diag. F-VF Fresh M. SG ex 118-27(s), normals cat £3090. (5) (P)
$350
$500
1569
1880 QV Chalon high val set 2/- to 20/-, h/s SPECIMEN in black serifed letters diag. M, sl flts. SG ex 118-27(s), normals cat £3090. (5). (P)
$150
$250
1570
1880 QV Chalon 20/- rose, top value lithograph. Superb fresh M, nice original gum & bright colour. SG 127 cat £1500 & much under- catalogued as 99% of those offered as "mint" are cleaned/regummed fiscals. Extremely rare classic high value. Certificate can be obtained on request. (P)
$2500
$4000
1571
1880 "Half-penny" surch QV 1d reddish-brown, Die I. F-VF fresh M. SG 151 cat £300. (P)
$250
$400
1572
1880 "Half-penny" surch QV 1d reddish brown, Die II. VFM. SG 151a cat £800. Very rare M as most were used. (P)
$500
$800
1573
1882-95 QV Large Chalon basic set 2/- to £1, engraved, h/s SPECIMEN horiz or diag (£1) in black (10/- & £1), violet (2/-) & blue (2/6 & 5/-), wmk 1st crown Q sideways, except 2/- is thick paper, wmk large crown Q upright. VF UN. SG 153-57(s), normals cat £1205. (5). (P)
$275
$375
1574
1882-95 QV Large Chalon 2/6 vermilion, engraved, h/s SPECIMEN horiz in black, wmk 1st crown Q sideways. F-VF M. SG 153(s), normal cat £120. (P)
$70
$100
1575
1882-95 QV Large Chalon 5/- rose, engraved, h/s SPECIMEN diag in black, wmk 1st crown Q sideways. VFM. SG 154(s), normal cat £11. Scarce specimen. (P)
$100
$200
1576
1882-95 QV Large Chalon 5/- rose, engraved, h/s SPECIMEN horiz in blue, wmk 1st crown Q sideways. F-VF MLH. SG 154(s), normal cat £110. (P)
$70
$100
1577
1882-95 QV Large Chalon 5/- rose, engraved, h/s SPECIMEN diag in violet, wmk 1st crown Q sideways. VFM. SG 154(s), normal cat £110. Extremely rare specimen combination. (P)
$200
$400
1578
1882-95 QV Large Chalon 10/- brown, engraved, h/s SPECIMEN horiz in blue, wmk 1st crown Q sideways. F-VF M. SG 155(s), normal cat £225. (P)
$70
$100
1579
1882-95 QV Large Chalon 10/- brown, engraved, h/s SPECIMEN horiz in black, wmk 1st crown Q sideways. VF fresh M. SG 155(g), normal cat £225. (P)
$100
$150
1580
1882-95 QV Large Chalon £1 deep green, engraved, wmk 1st crown Q, sideways. F-VF M, nice original gum. SG 156 cat £500. Rare genuine mint as most offered are cleaned F/C. (P)
$300
$500
1581
1882-95 QV Large Chalon £1 deep green, engraved, h/s SPECIMEN diag in black, wmk 1st crown Q sideways. F-VF M. SG 156(s), normal cat £500. (P)
$130
$200
1582
1882-95 QV Large Chalon set 2/- to £1, thick paper, wmk large crown Q upright (SG type 10). VF fresh M. SG 157-61 cat £768. Rare set. (5). (P)
$550
$750
1583
1882-95 QV Large Chalon 2/- bright blue, engraved, h/s SPECIMEN horiz in violet, wmk large crown Q upright (SG type 10), thick paper. VF fresh M. SG 157(s), normal cat £250. (P)
$100
$150
1584
1882-95 QV Large Chalon 10/- brown, thick paper, wmk large crown Q upright (SG type 10). VFU/CTO. SG 160 cat £50, ACSC Q59 cat $200. (P)
$50
$80
1585
1882-95 QV Large Chalon £1 deep green, thick paper, wmk large crown Q upright (SG type 10). VF fresh M. ACSC Q61 cat $500 (in 2004), SG 161 cat £300. Rare genuine M, most of these offered are cleaned F/C. 2010 RPSL photo-cert. (P)
$250
$350
1586
1882-95 QV Large Chalon £1 deep green, thick paper, wmk large crown Q upright (SG type 10). VFU, "Brisbane DE 24 89" pmk. SG 161 cat £85, ACSC Q61 cat $200. (P)
$80
$120
1587
1890-94 QV set ½d to 2/-, solid background, wmk crown Q, perf 12½ plus 1d, 2d & 1/- on thick paper. VF M/MLH. SG ex 184-98, 202-5 cat £162. (11). (P)
$150
$250
1588
1895-96 QV Set ½d-5d, blank background, no numerals (1d & 2d) or 2 numerals, wmk crown Q, plus ½d shade, ½d thick paper, ½d with blue burele band at back & 1d shade. VF fresh M/MLH. SG ex 208-24 cat £110. (9). (P)
$100
$150
1589
1895 QV 2½d carmine, colour trial, blank background, 2 cnr numerals, on bluish-grey granite paper, rough perf 12½, no wmk. VF MLH. SG 213(p), ACSC Q23(PP)2 cat $500. Rare. 2014 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$200
$300
1590
1895 QV 2½d dull carmine imperf plate PROOF, blank background, 2 cnr numerals, on bluish granite paper, no wmk. Fresh UN as made, sm thin, 4 margins. SG 213, ACSC Q23(PP)1A cat $750. Very rare. 2014 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$200
$300
1591
1895 QV 2½d pale carmine, imperf plate PROOF, blank background, 2 cnr numerals on bluish granite paper, no wmk. Fresh UN, as made, sm thin, 4 margins. SG 213(p), ACSC Q23(PP)1B cat $750. Very rare. 2014 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$200
$300
1592
1895 QV 2½d pale brown, imperf plate PROOF, blank background, 2 cnr numerals, on bluish granite paper (with strong mesh), no wmk. VF fresh UN as made, 4 margins. SG 213(p), ACSC Q23(PP)1G cat $1250. Very rare. 2011 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$400
$600
1593
1895 QV 2½d orange, imperf plate PROOF, blank background, 2 cnr numerals, on bluish granite paper (with strong mesh), no wmk. VF fresh UN as made, 4 margins, small thin. SG 213(p), ACSC Q23(PP)1(I), unlisted colour!, others cat $1250. Very rare. 2011 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$250
$400
1594
1896-1902 QV 6d green, 2 cnr numerals, blank background, 2 numerals design, imperf DIE PROOF in issued colour, of almost finished die, with portion of 1895 2d at top from which the die was derived. VF fresh UN as made, sl thin at top of little importance, 4 large even margins. Normal stamp is SG 230 cat £16,000, ACSC Q42 cat $35,000 as used (in 2004), & unknown mint. The ACSC prices all 6d proof colours the same, while obviously the issued colour is greatly more desirable than the others, as it can also be extremely useful for including in a standard unused collection. 2014 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$7000
$10000
1595
1897-1908 QV set ½d to 2/-, blank background, numerals 4 cnrs, wmk crown Q, plus 2d, 2½d (2), 6d & 1/- (2) shades. VF M/MLH. SG ex 231-54 cat £185+. (17). (P)
$180
$250
1596
1897-1908 QV set ½d to 2/-, wmk crown Q. VF M/MLH. SG ex 231-54 cat £118 & under-catalogued. (11). (P)
$120
$180
1597
1897-1911 QV selection ½d to 2/-, perf OS, all wmk crown Q except ½d & 4d black wmk crown A & 9d wmk crown double lined A. F-VF U. SG ex 232-54, 283a, 286, 294(OS), cat £69+ as normals, ACSC ex Q4b-50b cat $127 (in 2004) & under-catalogued. (P)
$100
$200
1598
1897-1908 QV 2d deep blue setenant vert pr, blank background, numerals 4 cnrs, top stamp variety "cracked electro" through Queen's neck, wmk crown Q. VF fresh M. SG 235/235a cat £156+ as singles plus premium for setenant pr. (P)
$150
$250
1599
1897-1911 Official CTO QV range inc ½d, 2½d rose blk of 4, 2½d purple/blue, 6d, 1/- & 2/-, wmk crown Q & 2d, 3d, 4d grey, 5d, 6d & 1/- wmk crown A plus Commonwealth 9d wmk crown A inverted. F-VF CTO, Brisbane cds, all with gum except blk. SG ex 237-54, 262, 282, 289-99 cat £200+ for normal used, ACSC ex Q1-Q50xa est cat $437+. Rare group for specialist. (16). (P)
$180
$250
1600
1897-1908 QV 3d Brown, blank background, numerals 4 cnrs, blk of 4, IMPERF master die, no wmk, cream wove paper. Superb UN as made, all 4 margins. SG 240(p). ACSC Q24(DP)1A cat $4000 (in 2004). Extremely rare with only several made. Certificate can be obtained upon request.  (P)
$1800
$2500
1601
1897-98 QV 1d Vermilion, blank background numerals 4cnrs, rouletted inc plain roulette, black & plain roulette & compound plain roulette plus perf 12½. VF M/MLH. SG 257-9 cat £45. (3).
$40
$60
1602
1897-98 QV 1d Vermilion, blank background, numerals 4 cnrs, compound of zig-zag roulette in plain & black plus perf 12½. VFM. SG 261 cat £95. (P)
$80
$120
1603
1897-98 QV 1d vermilion, blank background, numerals 4 cnrs, compound of zigzag roulette plain & black, plus perf 12½. VFU with full Brisbane cds. SG 261 cat £100+. Rare used. (P)
$100
$150
1604
1900 Boer War Patriotic Fund set 1d & 2d. VF MLH. SG 264a-b cat £490. (2). (P)
$350
$450
1605
1900 QV Boer War Patriotic Fund 1d reddish-violet, PROOF (sl diff colour to issued & clearer impression), wmk crown Q twice sideways, perf 12. VF UN as made, probably reperfed. SG 264a(p). (P)
$150
$250
1606
1903-05 Commonwealth 9d brown & ultramarine, type A & B, wmk V crown. F-VF M/MLH. ACSC Q43A-B, SG 265-6 cat £86. (2).
$60
$80
1607
1903-05 Commonwealth 9d brown & ultramarine, type B, wmk V crown inverted. VF fresh MUH. ACSC Q43. SG 266 cat £38 for M, should be at least double, £76 MUH. (P)
$60
$90
1608
1903 QV Large Chalon 2/6 vermilion, engraved, perf OS, wmk 2nd crown Q sideways, perf 12½. VFU. SG 270(OS), normal cat £55+, ACSC Q53b cat $150 (in 2004). Rare genuine. With 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$100
$200
1609
1903 QV Large Chalon 2/6 vermilion, engraved, perf OS REVERSED, wmk 2nd crown Q sideways, perf 12½. VFU. SG 270(OS), normal cat £55++, ACSC Q53b cat $150 (in 2004). Rare genuine. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$100
$200
1610
1903-12 QV 9d yellow-orange, UNISSUED essay, blank background, 4 cnr numerals, wmk crown Q, perf 12½, with double perfs at left. VF UN, as made. ACSC Q43(E)1Bf cat $2500+. Extremely rare with only several recorded. 2014 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$1200
$1800
1611
1903-12 QV 9d slate-purple, UNISSUED essay, blank background, 4 cnr numerals, wmk crown Q, perf 12½, with double perfs at left. VF UN, as made. ACSC Q43(E)1Bd cat $2500+. Extremely rare with only several recorded. 2014 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$1200
$1800
1612
1905 QV ½d green, 2nd crown Q wmk, rare perf 12. VF fresh MUH. SG 262b cat £100 for M, so at least £200+ MUH. ACSC Q3 cat $500 for M, should be at least $1000+ MUH (P)
$90
$150
1613
1905 QV ½d green, 2nd "crown Q" wmk, rare perf 12, LL cnr blk of 4. VF fresh MUH. SG 262b cat £400 for M, should be at least double, £800+ MUH, plus premium for blk. ACSC Q3 cat $2000, should be worth at least double, $4000! MUH. (4). (P)
$250
$400
1614
1905-06 QV Large Chalon 5/- rose, lithograph, perf OS, partly DOUBLE with partial 2nd perf OS at base, wmk 2nd crown Q sideways, perf 12. FU, "Cairns 28 NO 08" cds. SG 273(OS), normal cat £100++. ACSC Q57b cat $250 (in 2004). Rare genuine. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$150
$300
1615
1905-06 QV Large Chalon 5/- rose, lithograph, perf OS REVERSED, wmk 2nd crown Q sideways, perf 12. FU. SG 273(OS), normal cat £100++, ACSC Q57b cat $250 (in 2004). Rare genuine. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$150
$300
1616
1906-10 Commonwealth 9d brown & ultramarine & 9d pale brown & blue, type B, wmk crown A, perf 12x12½. Superb M, W/C. ACSC Q44B & F, SG 283-4 cat £37+. (2).
$30
$40
1617
1906-10 Commonwealth 9d brown & blue, LINE PERF 11, wmk crown double-lined A. Superb U, light cds. ACSC Q45B cat $1500. SG 285 cat £750 & much undercatalogued. Extremely rare as only around 10 recorded. 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$900
$1500
1618
1906-10 Commonwealth 9d pale brown & blue, LINE PERF 11, perf OS, wmk crown double-lined A. Superb U, Bundaberg duplex. ACSC Q45Bb cat $1500+. SG 285(OS) cat £750 as normal & much undercatalogued, perf OS unlisted & should be at least double, £1500+. Extremely rare perf OS as only several recorded & this is the best condition example known. 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$2000
$4000
1619
1907-11 QV set ½d to 1/-, wmk crown A, perf 13x11-12½. F-VF fresh M. SG 301-8 cat £237+, ACSC ex Q5-19 cat $530+. Rare set. (8). (P)
$230
$350
1620
1907-11 QV 4d Grey-black, blank background numerals 4 cnrs, Die I, wmk crown A, perf 13x11½. F-VF fresh M. SG 305 cat £70, ACSC Q33A cat $150. (P)
$50
$70
1621
1907-11 QV Large Chalon 2/6 vermilion lithograph, wmk crown A twice sideways. VF fresh MLH. SG 309 cat £42, ACSC Q55 cat $100. (P)
$35
$50
1622
1907-11 QV Large Chalon set 2/6 to £1 lithograph, wmk crown A twice sideways. VF fresh MLH. SG 309-12 cat £622, ACSC Q55, Q58, Q60 & Q65 cat $1050. Rare set. (4). (P)
$600
$800
1623
1907-11 QV Large Chalon set 2/6 to £1 lithograph, wmk crown A twice sideways. VF U/CTO with gum. SG 309-12 cat £320++, ACSC Q55, Q58, Q60 & Q65 cat $820 for CTO. Rare set. (4). (P)
$350
$500
1624
1907-11 QV Large Chalon 2/6 dull orange, lithograph, perf OS, wmk crown A sideways. VFU. SG 309a(OS), normal cat £90++, ACSC Q55b cat $120, this shade should be 2x, so $240 (in 2004). Rare genuine. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$150
$300
1625
1907-11 QV Large Chalon 2/6 dull orange, lithograph, perf OS, REVERSED, wmk crown A sideways. VFU. SG 309a(OS), normal cat £90++, ACSC Q55b cat $120, this shade should be x2, so $240 (in 2004). Rare genuine. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$150
$300
1626
1907-11 QV Large Chalon 2/6 reddish-orange, thinner paper, litho- graphed, wmk crown A twice sideways. VF fresh MUH. SG 309b cat £180 for M, should be at least double, £360 MUH, ACSC Q55D cat $450 M, so $900 MUH. (P)
$300
$450
1627
1907-11 QV Large Chalon 2/6 reddish-orange, thinner paper, litho- graphed, wmk crown A twice sideways. VF fresh M. SG 309b cat £180, ACSC Q55D cat $450. (P)
$150
$250
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1628
1907 QV Large Chalon 2/6 reddish-orange, thinner paper lithograph, lower marg blk of 4, perf OS, error lower 2 stamps "OS" REVERSED, wmk crown single lined A, perf 12½. Superb fresh 1MLH/ 3MUH. SG 309b(OS) cat £720 as M normals, so est £2800++ for this OS blk. ACSC Q55Db(var) cat $3600 for M singles (this shade is $450 each & perf OS +100%, so $900 each for M), inc the MUH should be at least $6300. Genuine perf OS singles are very rare while this variety blk is certainly UNIQUE. 2014 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$2000
$3000
1629
1907-11 QV Large Chalon 2/6 vermilion, lithograph, perf OS, wmk crown A sideways. FU. SG 309(OS), normal cat £50++, ACSC Q55b cat $120 (in 2004). Rare genuine. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$100
$200
1630
1907-11 QV Large Chalon 5/- rose lithograph, wmk crown A sideways. Superb fresh MLH. SG 310 cat £75, ACSC Q58 cat $150. (P)
$70
$100
1631
1907 QV Large Chalon 5/- rose lithograph, UL cnr marginal blk of 4, perf OS, variety lower 2 stamps with "OS" REVERSED, wmk crown single lined A, perf 12½. Stamps superb fresh MUH. SG 310(OS), ACSC Q58b/58b(var) cat $1000 for M normals & greatly under-catalogued, should be at least triple for such MUH blk so $3000++. Genuine perf OS MUH are extremely rare, while this variety blk is certainly UNIQUE. 2014 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$2000
$3000
1632
1907-11 QV Large Chalon 5/- deep rose lithograph, wmk crown A twice sideways. F-VF fresh MLH. SG 310a cat £95, ACSC Q58B cat $175. (P)
$70
$100
1633
1907-11 QV Large Chalon 10/- blackish brown lithograph, wmk crown A twice sideways. Superb fresh MLH. SG 311 cat £130, ACSC Q60 cat $300. (P)
$120
$160
1634
1907-11 QV Large Chalon £1 deep bluish green lithograph, wmk crown A twice sideways. Superb fresh MLH. SG 312c cat £550, ACSC Q65B cat $1000. Rare stamp. (P)
$500
$700
1635
Literature: Queensland Colonial Postal History, vol 1 -The Numeral Cancels by Manning, 258 pgs, pub 2009. Emphasis on the rarity ratings of numerals 14-15 & 21-747 on Chalons, sidefaces & Commonwealth issues with cancel variations inc sub-types or reallocations where readily identifiable & "railway numbers" on postage stamps. Illustrated throughout in colour with nearly all pmks pictured. Absolute "must-have" for both the beginner & serious student. New
$100
$150
QLD - POSTAL STATIONERY
1636
Envelopes: 1892 PTPO "set" of QV 1d & 2d prs with no cnr numerals on the 4 diff envelope types -cream with & w/o embossed imprint under flap, blue or dark buff. Superb fresh UN. Retail $240+. (8).
$100
$200
1637
Envelope: 1897 use of QV 2d blue with 4 cnr figs, PTPO for "Mount Morgan Gold Mining Company Limited" on flap, which is at top, "Rockhampton NO 6 97" duplex pmk - large white printing flaw at right of stamp. VFU & cleaner than usual for these. (P)
$50
$100
1638
Postcards: 1898 QV 1d brown original views with square top cnrs, 14 of the 18 diff views, missing Qld Schoolhouse, Qld Station, Western Station, Bullock Ploughing. All VF-superb fresh UN, hard to find better. H&G 10. A difficult assembly. (14). (P)
$800
$1100
1639
Postcards: 1898 QV 1d brown 2nd series views with round top cnrs. 14 of the 17 diff views, missing Arrowroot Drying, Arrowroot Field Coomera & Ploughing. H&G 10. F-VF UN, mostly superb fresh. A difficult assembly. (14). (P)
$700
$1000
1640
Postcards: 1898 QV 1d brown 2nd series views with round top cnrs in various brown shades & on various stocks from cream to greyish. 12 of the 17 diff views. H&G 10. Two a little less than fine, inc 1 repaired, o/w VF-superb U, inc 7 with printed text on reverse. (12). (P)
$500
$700
1641
Postcards: 1898 QV 1½d black full set of 18 views inc both titles of the Charleville Railway. All VF-superb fresh UN. H&G 11 cat $1950 in 1984. Comp sets extremely difficult to compile. (19). (P)
$1800
$2500
1642
Postcards: 1898 QV 1½d black, 5 diff views used, A Qld Station, Fitzroy Bridge, Loading Cane, Mulgrave R, Pineapples & Sheep Under Tree. VFU to England or Germany, all with messages. Difficult to find used as all were sent overseas. (5) (P)
$450
$600
1643
Postcards: 1906-10 series QV 1d purple-brown shade, 3 diff views, Glengallan, Haystacks & Jondaryan. M, sl blemishes, still nice appearance. Scarcer shade. (3)
$70
$100
1644
Postal Note/Telegram: 1880s QV 1/- green with counterfoil, large diag SPECIMEN h/s with QV Chalon ½d Fee Stamp imprint as used on 1st issue Postcard, plus printed reverse that can also be used for an Inland Telegram of 10 words. Similar sold for $2100 in a previous auction. (P)
$700
$1200
1645
Postal Note: 1880s QV 2/6 red with counterfoil, large violet diag SPECIMEN h/s & sm SPECIMEN h/s in green at UL -same as seen on 1st issue Postcards, with QV Chalon 1d Fee Stamp imprint, also as on 1st Postcards. Nice UNC, a few barely visible perf tones. Extremely rare -such double Specimen not seen by us before. (P)
$900
$1500
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1646
Postal Note: 1880s QV 5/- blue with counterfoil, large violet diag SPECIMEN h/s & sm SPECIMEN h/s in brown at UL -same as seen on 1st issue Postcards, with QV Chalon 2d Fee Stamp imprint, also as on 1st Postcards. Nice UNC, a few barely visible perf tones. Extremely rare -such double Specimen not seen by us before. (P)
$900
$1500
1647
Postal Note: 1880s QV 10/- violet with counterfoil, large violet diag SPECIMEN h/s & sm SPECIMEN h/s in brown at UL -same as seen on 1st issue Postcards, with QV Chalon 3d Fee Stamp imprint, also as on 1st Postcards. Nice UNC, trace of sl edge tones. Extremely rare -such double Specimen note seen by us before. (P)
$900
$1500
1648
Registered Envelope: 1879 stampless formula type envelope similar to then current NSW type, with McCorquodale imprint, sold by the PO for ½d ea from 1879-83. VF UN. Rare.
$100
$150
QLD - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1649
Railways: Beaudesert Tramway 1906 3d blue. GU, some flts. Very rare. (P)
$200
$400
1650
Cairns-Mulgrave Tramway: 1897 small design 2d red, with check number. F-VF fresh UN as made. (P)
$50
$80
1651
Cairns-Mulgrave Tramway: 1897 small design 6d green, with check no 566, rouletted. VF fresh UN as made. (P)
$70
$100
1652
Cairns-Mulgrave Railway: 1911 Large design 3d yellow-brown, roul. Superb fresh UN. Very scarce. (P)
$150
$250
1653
Cairns-Mulgrave Railway: 1911 Large design 6d deep bluish-green, roul. Superb fresh UN. Very scarce. (P)
$150
$250
1654
Beer Duty: 1885 small QV 6d lilac imperf plate PROOF on thick no wmk paper. Superb UN as made, 4 large margins. Bft 10(p). Very rare. (P)
$70
$100
1655
Beer Duty: 1885 small QV 1/- vermilion imperf plate PROOF on thick no wmk paper. Superb UN as made, 4 large margins. Bft 11(p). Very rare. (P)
$70
$100
1656
Beer Duty: 1885 small QV 1/3 yellow-orange imperf plate PROOF on thick no wmk paper. Superb UN as made, 4 large margins. Bft 12(p). Very rare. (P)
$70
$100
1657
Beer Duty: 1885 small QV 2/3 blue-green, imperf plate proof, thick no wmk paper. VF UN as made, 4 margins. Bft 16(p). Rare. (P)
$50
$80
1658
City & Suburban Parcel Delivery Bryce Ltd. 1908 6d blue with "Pianos removed" at right. Minor useage creases, light m/s cancel. F-VF U. Only 2-5 known. (P)
$150
$200
1659
Impressed Duties: 1895 QV Chalon Composite DIE PROOF of almost completed design £500 & 17/6 values in claret, plus "£500" between designs, wove paper, 97x83. VF UN as made. Spectacular & unique item. (P)
$2500
$4000
1660
Impressed Duty: 1895 QV Chalon set 3d-£500, blue, green, rose, orange-brown, violet, brown & lilac, h/s CANCELLED, wmk crown Q, perf 12. Mostly F-VF CTO with gum, odd blemishes, nice colours. Bft 1-63 cat £290++, rarer than sets with just the embossed albino cancels. (63). (P)
$600
$900
SOUTH AUSTRALIA
1661
1855 QV 1/- black, blk of 4, imperf plate PROOF, no wmk, wove paper. VF UN, as made, sl wrinkles, all 4 margins, left marginal. SG 4(p), normal cat £64,000. (4). (P)
$500
$800
1662
1855 QV 1/- black, imperf plate PROOF, no wmk, wove paper. VF UN, as made, 4 margins. SG 4(p), normal cat £16,000. (P)
$150
$250
1663
1860-69 QV 6d dull ultramarine 2nd roul horiz pr, error IMPERF between. VFU on piece with "Port Adelaide SP 6 66" cds. SG 30a cat £2250. Extremely rare. 1929! RPSL photo cert. (P)
$1000
$1500
1664
1860-69 QV 2/- crimson, 2 imperf die PROOFS on single piece of no wmk wove paper (116x90mm) 1 sideways, ea with diff colour intensity. Possibly an experiment for the 1901 printing in crimson. Superb fresh UN as made, 4 huge margins. SG 43(p). Spectacular & probably UNIQUE. (P)
$800
$1500
1665
1867-70 "TEN PENCE" opt QV 9d yellow, error printed on BOTH SIDES, wmk large star, perf 11½ x roulette. VFU, "GPO Adelaide OC 13 69" cds. SG 59a cat £1100. Extremely rare error. Most interesting as surch is on front only, so reverse is an unissued 9d yellow! Certificate can be obtained on request. (P)
$1100
$1500
1666
1868-79 QV 2/- carmine wmk large star, rough perf 11½-12½, error "printed on both sides" -reverse unusually inverted. GU. SG 87a cat £700 & much under-catalogued. Extremely rare with only several recorded. (P)
$450
$700
1667
1874 QV 1d Green opt OS, perf 11½x10, variety "S" INVERTED. VFU, typical centring, part Adelaide 1874 cds. SG O2 cat £400++ for normal & much undercatalogued, plus premium for unlisted variety. Very rare genuine example. 2000 BPA photo cert. (P)
$600
$900
1668
1874-77 QV 1d deep yellow-green wmk large star perf 11½-12½, variety "printed both sides", opt OS. VFU. SG O6a cat £1100 & much under-catalogued. Extremely rare with only several recorded. Ex Napier. 2001 RPSL photo cert. (P)
$600
$800
1669
1876-1900 "3 PENCE" opt QV 4d ultramarine, error opt DOUBLE, top one shifted so "3" is after "PENCE", wmk broad star. VFU appearance, small tear at top, neat cds. SG 112a, cat £1800+. Very rare & spectacular error. Certificate can be obtained on request. (P)
$1000
$1500
1670
1876-1900 QV 1/- brown, wmk broad star, IMPERF right marginal horiz pr, perf 11½ horiz & imperf vert apart from perf 10½ on right margin. VF UN. SG 130a/143(var) this perf combination unlisted imperf, other perfs cat from £400+. (P)
$450
$700
1671
1883-99 QV 3d sage-green, 4d violet & 6d blue, opt SPECIMEN (12½x2mm), wmk crown narrow SA, perf 10. VF MUH, 4d darker gum & sl bend. SG 183-5s cat £120 for M, should be at least £240 MUH. (3). (P)
$100
$150
1672
1886-96 QV Postage & Revenue black Die Proof, imperf on thick glazed card, value tablet blank. VFM, 4 margins. SG 195(p). Extremely rare. (P)
$900
$1500
1673
1886-96 QV Postage & Revenue set 2/6 to £20, inc both £5, opt SPECIMEN, wmk crown SA, mostly wide SA, perf 11½. F-VF M/MLH. SG 195s-208s(var) would cat £1200 (normals cat £99,000+). (14). (P)
$550
$800
1674
1886-98 QV Postage & Revenue set 2/6 to £20, opt SPECIMEN (18½x 2½mm), wmk crown narrow SA sideways, perf 10, plus 1886 QV               3d olive-green & 6d blue, SPECIMEN (12½ x 2mm), perf 12, all on         PO presentation sheet. Superb fresh M, nice strong colours with     metallic sheen on £15 & £20. SG 195s-208s cat £1200++ as cheapest specimens (normals cat £100,000). Extremely rare set of this specimen type. (15) (P)
$3800
$5000
1675
1886-96 QV Postage & Revenue set 2/6 to £20, opt SPECIMEN (12½x2mm), wmk crown narrow SA sideways, perf 10. VFM, mostly very fresh. SG 195-208s cat £1100+ (normals cat £100,000+). Sideways wmk perf 10 sets are from early UPU distribution & are rather rare! (13). (P)
$900
$1300
1676
1886-96 QV Postage & Revenue set 2/6 to £20, opt SPECIMEN (12½x2mm), wmk crown narrow SA sideways, perf 10. VF fresh MUH, beautiful colours & nice metallic sheen on £5 & £10. SG ex195-208s         cat £1100+ for M & should be at least triple MUH in this early period,     so £3300+. Sideways wmk perf 10 sets are from early UPU distribution    & are rather rare. This is the 1st MUH set we have ever seen. (13).           (P)
$3000
$4500
1677
1886-96 QV Postage & Revenue set 2/6 - £20 with both £5, rough perf 11½, opt SPECIMEN (12.5x2mm), wmk crown wide SA except for £15 which is crown narrow SA. F-VF fresh M with nice bright colours, mounted on printed official page "Specimen South Australia Revenue Stamps" with dates of issue. SG 195as-208as would cat £1200 (normals cat £100,000+). (14) (P)
$900
$1500
1678
1886-96 QV Postage & Revenue basic set 2/6 to £20, opt SPECIMEN (12½x1½mm), wmk crown SA, rough perf 11½. Mostly F-VF UN/M. SG ex 195-208s(var) would cat £1000 (normal M cat £94,500). (13). (P)
$400
$600
1679
1886-96 QV Postage & Revenue £1 blue, wmk crown narrow SA upright, perf 11½. VFU/CTO, with gum. SG 199a cat £150. (P)
$130
$170
1680
1886-96 QV Postage & Revenue £10 bronze, wmk crown wide SA upright, rough perf 11½, official reprint prepared for specimen sets & an extremely rare example w/o specimen opt. Fresh MLH, but some surface rubbing. SG 206a would cat £7000. (We would point out that we have never yet seen a genuine mint SG 206a with the proper narrow SA wmk. There have been several examples of SG206a offered by other auctions in Australia, England & USA in last 15 years but they all have also been official reprints even though they have had totally incorrect "expert committee" certificates claiming they were originals!). 2003 Ceremuga photo-cert. (P)
$800
$1500
1681
1886-96 QV Postage & Revenue £10 bronze, rough perf 11½, wmk crown narrow SA upright. F-VF CTO, with gum, blank portion of cds, nice metallic sheen. SG 206a cat £1300+ & undercatalogued. Very rare high value (P)
$1100
$1500
1682
1886-96 QV Postage & Revenue £20 claret, rough perf 11½, wmk crown narrow SA upright. F-VF CTO blank portion of cds. SG 208a cat £2250 & undercatalogued. Extremely rare top value (P)
$1700
$2700
1683
1894-1906 QV Kangaroo 2½d & QV Arms 5d black imperf proofs on cream card, horiz prs. VF UN as made, 4 margins. SG 234-35(p). Rare with only 1 sheet ea believed printed. (2 prs) (P)
$120
$200
1684
1894-1906 QV 2½d violet-blue & 5d brown-purple, perf 15, opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 234s-35s cat £70 for M, should be double, £140 MUH. (2) (P)
$70
$120
1685
1899-1905 GPO Adelaide ½d deep green imperf proof blk of 4, no wmk. Superb fresh MUH, 4 margins. SG 241(p). (P)
$70
$100
1686
1902-04 QV Thin Postage set 3d - £1, wmk crown SA. VF M/MUH, most fresh. SG 268-79 cat £890. Very scarce set. (11). (P)
$600
$900
1687
1902-04 QV Thin Postage 3d to 10/-. VF fresh M. SG ex 268-78 cat £439. (10). (P)
$275
$400
1688
1902-04 QV Thin Postage set 3d - £1, wmk crown narrow SA, perf 11½. VFU/CTO. SG 268-79 cat £465+ (11) (P)
$350
$450
1689
1902-04 QV Thin Postage 1/- brown bicolour with "Postage" & "One Shilling" in bright red-brown. Superb U, part "….Street E 31 02" pmk. SG 275c cat £1000+, ACSC S30A cat $2000+. Unusually nice example of this very scarce stamp. Certificate can be obtained on request. (P)
$800
$1200
1690
1902-04 QV Thin Postage 3d olive-green, lower marginal vert pr (pos 46 & 56), error value & inscription so greatly shifted that words are transposed resulting in lower stamp error "POSTAGE" OMITTED, & "THREE PENCE" below "AUSTRALIA", upper stamp "THREE PENCE" below "AUSTRALIA" & "POSTAGE" at base, wmk crown narrow SA, perf 12. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. ACSC S19c/ca. Bottom stamp is SG 280a cat £4000 for hinged, should be at least double, £8,000 MUH, upper stamp is SG 280a(var) footnote cat £950 for M, so should be at least £1900 MUH, so total £9,900+. Only 1 sheet existed (so only 10 of SG 280a) & a spectacular error multiple. 2015 Ceremuga AIEP photo cert. (2) (P)
$5500
$8000
1691
1904-11 QV Thick Postage set 6d - £1, wmk crown SA, perf 12, plus 5/- shade. VF fresh MLH. ACSC S42-49 cat $1120, SG 284-92 cat £686. Rare set. (10) (P)
$550
$750
1692
1904-11 QV Thick Postage set 6d - £1, wmk crown narrow SA, perf 12. F-VFU. SG 284-92 cat £400. (9) (P)
$275
$375
1693
1904-11 QV Thick Postage 9d brown-lake, error IMPERF at top, between stamp & full sheet margin, wmk crown SA, perf 12½. Superb U with light cds. SG 286b(var), ACSC S50b cat $3000+ (in 2004) & under-catalogued. Great rarity being only the 2nd recorded example. Certificate can be obtained on request. (P)
$2500
$4000
1694
1904-11 QV Thick Postage 5/- rose-scarlet, perf SA, wmk crown SA. VF fresh MLH. SG 290 cat £90+ as normal, ACSC S64b cat $160 for normal OS. (P)
$70
$100
1695
1904-11 QV Thick Postage £1 blue, perf SA, perf 12½, wmk crown SA upright. Superb fresh MLH. SG 292a(var), normal cat £200+, ACSC S70(OS) cat $600 (P)
$275
$400
1696
1906-12 QV Thick Postage set 3d to 5/-, wmk crown A. VF fresh M/MLH. SG 298-305 cat £235. (8). (P)
$200
$300
1697
1901 Boer War OAS cover use of GB QV 1d envelope with "Field Post Office British Army S Africa MY 18 01" cds with Adelaide & Fulham b/s. "From J Rowell on SAMR Service Pretoria", sl opening flts & light soiling. Rare. (P)
$200
$400
1698
1901 Boer War On Active Service stampless long cover (missing left flap), endorsed "No Stamps Available" & MR 2 9/01. Sent by Corp Rowell, 4th SA Mounted Rifles, to his family in Fulham, SA. With "Orange River CGH SP 4 01" from Br Occupied area of the Free State, with b/s of "Army Base PO Capetown, Adelaide & Fulham. Central fold, GC. Rare. (P)
$200
$300
1699
1901 Boer War OAS stampless cover with "Belmont CGH OC 21 01" cds, with Adelaide & Fulham b/s. From Corp J Rowell 4th SA Mounted Rifles to his family in SA. Cnr ink spot. VF. Rare. (P)
$200
$400
1700
1901 Boer War OAS cover (no flap) with "Kimberley 24 DE 01" cds, endorsed "T 2½" struck out, plus "1" h/s, plus "Passed Censor Kimberley W Elton Major" circular cachet, plus Fulham arrival b/s. Sent by Corp J Rowell 4th SA Mounted Rifles to his family is SA. Rare. (P)
$200
$400
1701
1916 On Active Service, No Stamps Available, stampless cover, with "Field Post Office W11 28 SP 16" cds, allocated to 11th Infantry Brigade. Cover flts at right, good clear strike of cancel, Proud "not seen". From the same source as the Boer War Military covers listed above. At this time in use on the Salisbury Plain in England, prior to their arrival in France in November.
$30
$50
1702
Postmarks: CDS collection with over 500 diff POs mainly 1920s-30s era with Squared Circles (85 diff) inc American River, Biggs Flat, Booboorowie, Bookabie, Charra, Coulta, Gulnare, Hookina, Kybunga, Lower Light, Manna Hill, Merchiny & Moonta Mines. Normal cds (450 diff) inc American River, Cockatoo Valley, Glossop, Hampden Siding, Hyde Park, Ki-Ki, Koppio, Mantung Railway, Muston, No 4 Lock, OB Flat, Peters Hill, Plympton, Pt Pirie Railways, Pungonda, Rosefield, Rowlands Flat, Stonefield, Talia, Tarcoola Goldfields, Winulta, Woocalla & Yeelanna. A difficult assembly with mostly F-VF clear pmks, many comp strikes on full pieces, minor duplication consisting of cancel variations. (680).
$600
$800
SA - POSTAL STATIONERY
1703
Postal Note 1/- ca 1880s. Imprint J Bruer & C Todd Vel. VF. Rare. (P)
$700
$1000
1704
Postal Note 4/6 ca 1880s. Imprint J Bruer & C Todd Vel. VF Rare. (P)
$700
$1000
1705
Postal Note 4/6 ca 1880 variety much of the black central text double printed; no QV portrait or numerical denomination. Imprint J Bruer & C Todd Vel. Sm margin stains. Rare. (P)
$600
$800
1706
Postal Note 4/6 (no yellow background). "M.O.O. Adelaide SA JA 20 87" cds 7 times front & back. Imprint J Bruer & C Todd Vel. Rare. (P)
$900
$1500
1707
Postal Notes 1/- to £1. Book of 14 Specimen postal notes all diff denominations. All opt SPECIMEN in red & £1 stamped Payable Also in Victoria on payment of a second fee. Imprint J Bruer SC & G Todd Vel. (14, in booklet). (P)
$4500
$6000
1708
Postcard: 1908 QV 1d red Fleetcard for visit of US White Fleet. Superb fresh UN. (P)
$120
$200
SA - DEPARTMENTAL OFFICIALS
1709
B.G. (Botanical Gardens) black opt QV 1/- chestnut, perf 12x10, wmk large star (RRRR), opt weakly inked. VFU, "Adelaide MR 28 73" cds. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$300
$500
1710
C. (Customs) black opt QV 1d green, perf 11½x10x10x10, wmk large star (RRR for perf 10, compound perf unlisted). VFU. (P)
$180
$300
1711
C.O. (Commissariat Office) black opt QV 1/- red-brown, perf 12, wmk large star (R). VFU, m/s cancel. (P)
$80
$120
1712
C.P. (Commissioner of Police) red opt QV 6d deep blue, roul, wmk large star (RR). VFU. (P)
$120
$180
1713
C.S. (Chief Secretary) black opt QV 4d dull purple, perf 10, wmk V crown (RRRR). VFU, "Adelaide SP 13 72" cds. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$300
$500
1715
C.S. (Chief Secretary) black opt QV 6d prussian blue, variety pre- printing paper fold, perf 12x10, wmk large star (S). VFU. (P)
$80
$120
1716
G.P. (Govt Printer) red opt QV 1d green, roul, wmk large star (R). FU, "GPO Adelaide JY 12 68" cds. (P)
$80
$120
1718
M.R. (Manager of Railways) black opt QV 2d orange-red DLR, perf 12x10, wmk crown SA (RRR). FU, cnr flt. (P)
$130
$200
1719
P. (Police) black opt QV 2d orange-red DLR, horiz pr, perf 12x10, wmk crown SA reversed (unlisted with wmk reversed). VFU, "GPO Adelaide MY 31 71" cds. (P)
$70
$100
1720
P. (Police) black opt QV 2d orange-red DLR, horiz pr, roul, wmk crown SA reversed (unlisted with wmk reversed). VFU, "GPO Adelaide FE 23 70" cds. (P)
$70
$100
1721
P.S. (Private Secretary) black opt QV 3 PENCE on 4d ultramarine, perf 10, wmk large star (R). VFU, "JA 30 75" cds. (P)
$130
$200
1722
P.S. (Private Secretary) black opt QV 3 PENCE on 4d ultramarine, perf 10, wmk large star (R). VFU, "NO 70" cds. The Private Secretary was the only user of this value. (P)
$130
$200
1723
P.S. (Private Secretary) black opt QV 6d dull blue, roul, wmk large     star (RRRR). VFU, "Adelaide NO 25" cds. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$300
$500
1724
S.M. (Stipendiary Magistrate) blue opt QV 2d orange-red, DLR, blk of 4, roul, wmk crown SA (S). U, with oval diamond barred numeral pmk, damaged & repaired at left, right stamps F-VF. Extremely rare multiple. (P)
$300
$500
1725
S.M. (Stipendiary Magistrate) red opt QV 2d vermilion, variety "w/o stop after M", roul, wmk large star (RRRR). FU, "JY 24 68" cds. Extremely rare. 2015 Ceremuga photo-certificate. (P)
$500
$1000
1726
S.T. (Superintendent of Telegraphs) red opt QV 6d deep ultramarine (no stop after T), roul, wmk large star (RR). FU, "GPO Adelaide SP 68" cds. (P)
$180
$275
1727
T. (Treasury) black opt QV 2/- carmine, perf 12x10, wmk large star (R). FU, small tear. (P)
$60
$90
TASMANIA
1728
1853 QV Courier set 1d blue & 4d orange, imperf Official reprints from defaced plates, no wmk, on thin card. VF UN as made, all 4 margins. SG 1, 5(R), normal M cat £14,250. (2). (P)
$50
$100
1729
1853 QV Courier 4d orange plate 2. VFU, cut square, 4 margins, black m/s "54" cancel (RRR) of Sorell. SG 10 cat £425++. (P)
$400
$700
1730
1855 QV Chalon 1d carmine, imperf proof on no wmk thick wove paper. VF fresh M, 4 margins. SG 14(p), normal cat £10,000. An unusually nice example of a very rare proof - vendor originally paid $1800+ for it. Alcuri photo cert. (P)
$1300
$2000
1731
1855 QV Chalon (1d-4d) red imperf Perkins Bacon reprinted die PROOF with blank value tablet, on card. Superb UN as made, 4 large margins. SG 14/18(p). Rare! (P)
$180
$250
1732
1855 QV Chalon (1d-4d) blue, imperf Perkins Bacon reprinted die proof, with blank value tablet, no wmk, thin card. VF UN, as made, 4 margins. SG 14/18(p). Rare! (P)
$180
$250
1733
1855 QV Chalon (1d-4d) blue, imperf Perkins Bacon reprinted die proof, with ornate pattern in value tablet, no wmk, on thin card. VF UN, as made, 4 large margins. SG 14/18(p). Rare! (P)
$180
$250
1734
1855-58 QV Chalon set 1d to 1/-, Official Reprints, imperf, no wmk, thin card, made in 1889 for presentation to UPU members. VF UN as made. SG 14-17, 40-41(R), normal M cat £21,000. (5). (P)
$150
$250
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1735
1855 QV Chalon 1d red DIE PROOF with "VAN DIEMENS LAND" inscription at top only as thin outlined letters (obscured by the lacework design but definitely identifiable when magnified), this being state of die before it was reworked to solid colourless letters, sl later print by DLR on thin card, huge margins. Actually a 2nd 1d master die, from which separate dies were rolled to make the final 1d, 2d & 4d dies. Superb fresh UN as made. Very rare & attractive specialist item. Vendor bought it at another Sydney auction in 2005 for $1800+. (P)
$1100
$1500
1736
1855 QV Chalon (1d-4d) red Perkins Bacon reprinted imperf DIE PROOF with pattern instead of value, on card. VF UN as made, 4 huge margins. SG 14/18(p). Rare & attractive. (P)
$200
$300
1737
1855 QV Chalon 2d black, blk of 4, imperf PROOFS, no wmk, wove paper. VF fresh UN, almost all 4 margins. SG 15(p), normal M cat £20,000. (4). (P)
$400
$700
1738
1855 QV Chalon 2d green, wmk large star, imperf. VFU, barred numeral pmk, 4 margins. SG 16 cat £450. BPA photo cert. (P)
$350
$500
1739
1863-71 QV Chalon 1d brown-red, no wmk, rough perf 11½, thin paper, official 1871 reprint. F-VF M. Very rare w/o opt. (P)
$100
$200
1740
1863-71 QV Chalon 2d green, no wmk, rough perf 11½, thin paper, Official 1871 reprint. F-VF M. Very rare w/o opt. (P)
$100
$200
1741
1863-71 QV Chalon 4d blue, no wmk, perf 11½, thin paper, official 1871 reprint. VFM. Very rare w/o opt. (P)
$100
$200
1742
1863-71 QV Chalon 6d reddish-lilac, no wmk, perf 11½, thin paper, official 1871 reprint. F-VF M. Very rare w/o opt. (P)
$100
$200
1743
1863-71 QV Chalon set 1d to 1/-, opt REPRINT official reprints made for special presentation purposes, no wmk, on card, perf 11½. VF fresh M. SG 69-77(R), normal M cat £1475. (5). (P)
$70
$100
1744
1863-71 QV Chalon set 1d to 1/- opt REPRINT, official reprints made for special presentation purposes, on thin no wmk wove paper, perf 11½. Mostly F-VF UN/M, few flts. SG 69-77(R) normal M cat £1475. This is the very scarce 1st reprint on thin paper, rather than the much more common later ones on card. (5). (P)
$250
$400
1745
1863-80 St George & Dragon set 3d to 10/-, opt REPRINT, official reprints made for special presentation purposes, no wmk, on card, perf 11½. VF fresh M. SG ex F12-16(R), normal M cat £1475. (4) (P)
$80
$120
1746
1863 St George & Dragon 2/6 carmine Postal Fiscal, rough perf 12, wmk "double-line I", opt SPECIMEN. F-VFM. SG F13s, unpriced as specimen, normal cat £275. Very rare! (P)
$150
$250
1747
1863 St George Dragon 5/- Sage-green Postage Fiscal, rough perf 12, wmk "double-line I" opt SPECIMEN. FM, straight edge at left. SG F15(s), unpriced as specimen, normal cat £325. Very rare! (P)
$150
$250
1748
1863 St George & Dragon 10/- orange-salmon Postal Fiscal, rough perf 12, wmk "double-lined I", opt SPECIMEN. VFM. SG F16(s), unpriced as Specimen, normal cat £400. Very rare (P)
$300
$450
1749
1863-80 St George & Dragon 10/- salmon Postal Fiscal 11½. VFU, on piece with barred "Tasmania" pmk plus "Hobart MR 30 95" cds & "Registered 4 MY 95 Lond" oval pmk. SG F25 cat £275++, & such full piece has to be +50%, so £400++. (P)
$350
$500
1750
1863-65 St George & Dragon 10/- orange Postal Fiscal, opt REPRINT, official reprints made for special presentation purposes, imperf, no wmk, thin paper. F-VF fresh M. SG F6(R), normal M cat £1500. Very scarce 1st reprint rather than the more common ones on card. (P)
$50
$100
1751
1870-71 QV 2d green, right marginal horiz IMPERF PROOF pr (in issued colour), wmk crown CC, wove paper. VF fresh MLH, all 4 margins. SG 129(p). Scarce & attractive. (P)
$150
$250
1752
1870-71 QV 4d blue, wmk 4. VFM, gum a bit redistributed but definitely genuine & not cleaned. SG 130 cat £1100+ & much under-catalogued. Very rare. (P)
$1000
$1500
1753
1870-71 QV 4d black, horiz IMPERF proof colour trial pr, wmk crown CC wove paper. Superb fresh MLH, 4 margins. SG 130(p), normal M cat £2200. Scarce & attractive! (P)
$150
$250
1754
1870-71 QV 10d Purple, horiz IMPERF proof colour trial pr, wmk crown CC wove paper. Superb fresh MLH/MUH, 4 margins. SG 131(p). Scarce & attractive! (P)
$150
$250
1755
1870-91 QV ½d-10d, opt SPECIMEN, wmk TAS, plus 3d shade. F-VF M. SG ex 131-58(s) unpriced, normal M cat £207. (9). (P)
$250
$400
1756
1871-78 QV 9d Orange, horiz IMPERF proof colour trial pr, wmk crown CC wove paper. Superb fresh MUH, 4 margins. SG 148(p). Scare & attractive. (P)
$200
$300
1757
1871-78 QV 9d Violet, horiz IMPERF proof colour trial pr, wmk crown CC wove paper. Superb fresh MUH, 4 margins. SG 148(p). Scarce & attractive! (P)
$200
$300
1758
1871-78 QV 9d Blue, horiz pr, error IMPERF, wmk TAS with lines. VFM, 4 margins. SG 148a cat £550. (P)
$400
$600
1759
1871-78 QV 5/- Mauve, wmk TAS, perf 11½. VF fresh M, nice original gum. SG 149b cat £275 & under-catalogued. (P)
$300
$450
1760
1871-78 QV 5/- Mauve, wmk TAS, perf 11½. VF MUH, never hinged original gum. SG 149b cat £275 for M, should be at least double, £550 MUH. Rare MUH classic & certificate can be obtained on request. (P)
$600
$900
1761
1871-78 QV 5/- Mauve, blk of 4, wmk TAS, perf 12. VFM, original gum. SG 155a cat £1700 as singles, plus premium for extremely rare multiple. Certificate can be obtained on request. (4). (P)
$1500
$2500
1762
1878 QV 2d black DIE PROOF from new DLR plates (90x60mm) on glazed card. Superb fresh UN as made. SG 157(p). Extremely rare with only several made. (P)
$900
$1500
1763
1878 QV 2d black DIE PROOF from new DLR plate (92x60mm), dated "July 5 1878" on glazed card. Superb fresh UN as made. SG 157(p). Extremely rare with only several made. (P)
$900
$1500
1764
1878 QV 8d black DIE PROOFS ex DLR archives, ea 92x60mm on glazed card, dated June 28 1878, July 4 1878, July 5 1878 (2) & July 10 1878 -the last h/s "After Hardening" & initialled, ea with minor re-engraving as described in detail on pages, plus stamp sized die proof. VF fresh UN as made. SG 158(p). Probably a unique group & fantastic for exhibition. (6). (P)
$5000
$7000
1765
1880-91 QV 4d chrome-yellow, right marginal, horiz pr error PRINTED BOTH SIDES, sideways on reverse! -wmk TAS with no lines, perf 12. VF fresh M, patchy gum as always. SG 166ab cat £2800+ as singles. Extremely rare error & desirable as a pair as it is then clear to see the positions etc printed on reverse sideways impressions. Certificate can be obtained on request. (P)
$1800
$2500
1766
1880 Platypus Stamp Duty 3d chestnut, opt SPECIMEN vert, wmk TAS sideways. VF fresh MUH. SG F27(s) unpriced in SG, normal M cat £24, should be at least double, £48 MUH. (P)
$70
$100
1767
1880 Platypus Stamp Duty 3d chestnut, opt SPECIMEN vert, wmk TAS sideways. VF fresh MLH. SG F27(s) unpriced as specimen, normal cat £24. (P)
$40
$70
1768
1880 Platypus Stamp Duty 1/- rose-pink, opt SPECIMEN vert, wmk TAS sideways. VF fresh MUH. F29(s), unpriced in SG, normal M cat £130, should be at least double, £260 MUH. (P)
$90
$130
1769
1880 Platypus Stamp Duty 1/- rose-pink, opt SPECIMEN vert, wmk TAS sideways. VF fresh MLH. SG F29(s), unpriced as specimen, normal cat £130. (P)
$60
$90
1770
1886 crown Colonies QV key type opt "TASMANIA POSTAGE & REVENUE", plus value, set 2/6 lilac & 10/- green. Prepared by De La Rue in London as replacements for the St George & Dragon high vals, but never issued. F-VF fresh M. Very rare & important set. 2011 Ceremuga photo cert. (2) (P)
$2200
$3500
1771
1891 QV ½d orange, horiz pr, error IMPERF, wmk TAS with lines. VF fresh MUH, all 4 margins. SG 172a cat £275 for M, should be at least double, £550 MUH. (P)
$375
$500
1772
1892-99 QV Tablet set ½d-£1. VF fresh M/MLH. SG 216-25 cat £750. Very scarce set. (10). (P)
$700
$1000
1773
1892 QV Tablet 2½d black DIE PROOF on white card, imperf. VF UN as made, 4 margins. SG 217(p). Very rare (P)
$250
$400
1774
1899-1900 Pictorial set ½d-6d, wmk mult TAS diag. VF fresh M. SG 229-36 cat £150. (8) (P)
$100
$150
1775
1899-1900 Pictorial set ½d-6d, wmk mult TAS. VF fresh MUH. SG 229-236 cat £150 for M, & should be at least double, £300 MUH. (8). (P)
$300
$450
1776
1899-1900 Pictorial set ½d-6d, opt specimen vert, wmk mult TAS. VF M/MLH. SG 229-36s cat £550. (8). (P)
$450
$600
1777
1899-1900 Pictorial 1d lake imperf PROOF horiz strip of 3 on "TAS" wmk. Superb fresh UN. SG 230(p). Very rare. (P)
$500
$800
1778
1899-1900 Pictorial 1d bright lake, opt Specimen error INVERTED from UPU distribution, plus h/s ULTRAMAR in blue ex Portuguese colonial postal archive, wmk mult TAS. VF UN. SG 230s(var). Important error    & 1st example we have seen. A certificate can be obtained on request.     (P)
$1000
$2000
1779
1899-1900 Pictorial 2½d indigo sheet of 60 with plate no.2 at left. VF fresh MUH. SG 232 cat £1320. Retail $1500 as M singles, should be at least double, £2640+, or $3000+ retail MUH.
$450
$600
1780
1899-1911 Official CTO Pictorials 1d-6d inc ½d wmk crown A, perf 11, 1d typo wmk crown A perf 11, 2d typo crown A perf 12½, 4d wmk TAS, 4d wmk crown A perf 12½, 5d wmk TAS, 6d litho wmk crown A perf 12½ & 6d typo wmk crown A perf 11. VF CTO, all with gum. SG ex 234-54(var), normal U cat £101++. (9). (P)
$150
$250
1781
1899-1900 Pictorial 4d deep orange-buff, opt Specimen horiz, variety opt at base instead of at top, wmk mult TAS diag. VF fresh MLH. SG 234s(var) (P)
$80
$150
1782
1900 REVENUE opt Platypus 2d brown wmk TAS right marginal blk of 4, error "TWO PENCE" DOUBLE, plus central design over-inked so solid colour & platypus invisible! also 2nd stamp variety "REVENUF". VF fresh MLH. Bft 21b, SG footnote. Spectacular error block. (P)
$800
$1200
1783
1900 REVENUE opt Platypus 3d chestnut, which was issued as a postal fiscal. Blk of 4, postally VFU, "Moonah 20 NO 00" cds. SG F34 cat £130++. (4). (P)
$120
$200
1784
1902-04 Pictorial ½d green, opt SPECIMEN, wmk V crown, perf 12½. Superb fresh MLH. SG 237s cat £120+. (P)
$110
$150
1785
1902-04 Pictorial 2d deep reddish-violet, lithographed, opt SPECIMEN, wmk V crown, perf 12½. VF fresh M. SG 239s cat £120. (P)
$100
$130
1786
1902-04 Pictorial 1d rose-red, typographed, opt SPECIMEN, wmk V crown, perf 12½. Superb M. SG 240ds cat £120. (P)
$100
$150
1787
1903 QV 9d blue, opt SPECIMEN, wmk V crown sideways, perf 12½. VFM. SG 242c(s), unpriced specimen, normal M cat £325. (P)
$100
$200
1788
1904 QV Tablet 1½d on 5d opt SPECIMEN horiz. VF fresh MUH. SG 244s cat £70 for M, should be double, £140 MUH, ACSC T27s cat $100 for M, so $200 MUH (P)
$100
$150
1789
1905-11 Pictorial ½d green, wmk crown over double-lined A (inverted), perf 11. VF fresh MUH. ACSC T6aa cat $200, SG 249da cat £110 as M, should be at least double, £220 MUH. (P)
$80
$120
1790
1906-07 QV 9d blue, wmk crown A inverted, perf 12½x11. VF fresh MLH. SG 256b cat £100, ACSC T70a cat $150. (P)
$70
$100
1791
1906-07 QV 9d blue, UR cnr marginal blk of 4, left 2 stamps perf 11, right 2 compound perf 11 on 3 sides & 12½ at right (between stamp & margin), wmk crown A. Stamps VF fresh MUH. SG 256a/256b cat £215 for M, should be at least, £430 MUH, plus premium for blk. (P)
$300
$500
1792
1906-07 QV 9d blue gutter pr, compound perf 12½x12½ (vert at right of left stamp), wmk crown A. Superb fresh MLH. ACSC T71, SG 256/256c cat £408++, plus premium for gutter multiple. (P)
$300
$450
1793
1906-07 QV Tablet 10/- mauve & brown, perf 12½, wmk crown A. VF fresh M. SG 258 cat £275. (P)
$220
$300
1794
1912 "ONE PENNY" opt Hobart 2d bright violet, right marginal blk of 4 with "CA" monogram. Stamps VF fresh MUH. SG 260(var), ACSC T23z cat $50+.
$20
$30
1795
1855 Cover franked QV Courier 4d orange (2 margins), tied by barred oval "60" pmk & with large red diamond "Post Office Launceston 21 AP 1855" pmk, to England b/s of superb boxed "25 JY 1855 Liverpool Ship" in dark green, London transit in red & Folkestone arrival cds in blue. SG 10 cat £425 & "from x5" on cover. (P)
$600
$1000
1796
1855 Cover front franked QV Courier 4d dull orange cut to shape, tied by barred oval "60" pmk. To Sydney with large red diamond "Post Office Launceston 1 AU 1855" transit pmk. SG 11 cat £375 & "from x5" on cover.
$100
$150
1797
1857 Inwards folded letter from England franked QV 6d lilac tied by "Birmingham 20 JU 1857" spoon duplex pmk. To "Circular Head Van Dieman's Land" with boxed red "Ship Letter Inwards Free" pmk & same in a diamond of 8 SP 1857 b/s. SG 69 cat from £225 on cover.
$70
$100
1798
1858 Inwards from England folded letter front only, rated "6" in red m/s, with "Hull AP 26 1858" departure cds, red "London Paid" cds & boxed red "Ship Letter Inwards Free 12 AU 1855" arrival pmk.
$30
$50
1799
1858 Inwards from England folded letter front only rated "6" in red m/s, with "Hull SP 4 58" departure cds, red "London Paid" transit cds & boxed red-brown "Ship Letter Inwards Free 22 NO 1858" arrival
$30
$50
TAS - POSTAL STATIONERY
1800
Lettercard: 1900 Pictorial 2d violet with view Lake Hartz & opt SPECIMEN. Superb fresh UN. H&G A2. (P)
$100
$200
1801
Lettercard: 1900 Pictorial 2d violet with view "River Derwent…", opt SPECIMEN. Pristine fresh UN, impossible to find better. H&G A2(s)
$100
$200
1802
Lettercard: 1903 Pictorial 2d violet with view "Lake Hartz", Hobart printing. F-VF fresh UN, edges stuck. H&G A4a. Scarce (P)
$100
$200
1803
Postcard: 1892 QV 1½d Double Reply card opt SPECIMEN. Superb fresh UN. H&G 4(s)
$40
$70
1804
Registered Envelope: 1884 QV 4d blue with "R" in oval, size F. VF fresh UN. Usual wrinkles on address side. H&G C2
$40
$70
1805
Registered Envelope: 1884 QV 4d blue with "R" in oval, size G. VF fresh UN. Usual wrinkles on address side. H&G C2a
$40
$70
1806
Wrapper: 1906 KEVII ½d green. VF CTO "Hobart 29 JA 06" cds as a UPU "specimen". H&G E7. (P)
$40
$70
TAS - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1807
Beer Duty: 1880 2nd issue 6/9 violet "Half Hogshead" imperf PROOF. VF fresh UN as made, sl diag crease. Bft 10 cat £150 for normal U, Elsmore cat $400 for proof. Very rare. (P)
$200
$400
1808
Beer Duty: 1881 QV BW engraved issue set of negative imperf PROOFS in vermilion 1/3, 2/3, 4/6, 6/9, 9/- & 13/6. Superb fresh UN as made. Bft 13-18(p) cat £330 for normals. (P)
$150
$250
1809
Beer Duty: 1892 BW printing 3/- on 2/3 blue. F-VF F/C, flts as usual. Bft 20. Rare (P)
$120
$180

	             Numerous previously unsold lots have had their  RESERVES REDUCED to take into account changes in exchange rates. Check them out!!


1810
Stamp Duties 1955 Pictorials specialized usage collection March 1955 1d (2) -extremely early date, to April 67. Attached to reverse of over 200 Govt Tourist & Immigration Dept cheques with revenue amounts paid ranging from 1d to 9/9d for any individual cheque & blocks or multiples inc 1d (11), 2d (11). Plus single 1d, 3d (17), 5d (16), & 1/- blk of 6 & 6d all on individual forms. Then multicoloured combinations on single cheques inc ½d black & 2½d orange (uncancelled, cat £100+), 2d +3d +1/-, 2d +3d +4d strip of 3, 1d pr +3d strip +6d +5d +1/- (2) graphic 5 colour assembly, 1d +2d pr +6d +2/6, 1d +4d +6d (3) +5/-, plus other equally impressive 4 colour combinations. Also postage stamp usages on another 8 cheques. Then usage in the decimal era to May 1967 with pre-decimals only (15 cheques) mostly multiples of 3d, plus another 3 cheques with mixed decimal/pre-decimal stamps. Then decimals only (480) on 110 cheques March 1966-May 1967 with vals to $2 & many multiples of the 3c only up to 20 (FV 60c). Also Mainland States revenues on another 45 cheques, mainly Vic. Plus selection of cheque faces depicting unusual serial nos, "CANCELLED" cachets & amounts paid to airlines, hire-cars, hotels, motels & tour bus companies. Amazing collection totalling 415 cheques with 1500 stamps attached.
$400
$700
1811
Stamp Duty: 1955 Platypus 2½d orange, rouletted. VF F/C with m/s. Bft 109 cat £100. (P)
$70
$100
1812
Stamp Duty: 1955 Platypus 2½d orange (2), plus 1931 Numeral 2d brown (3) on reverse of 1956 Govt cheque. 2½d is very rare - Bft 109 cat £200+. (P)
$130
$200
VICTORIA
1813
1850-83 QV collection of 1891 official reprints with 1850 QV Half-length 1d, 2d & 3d, perf 12½. Queen on Throne 1852-54 2d & 1856-58 1d & 6d. 1854-58 QV 1/-. 1860 QV 3d blue & 4d rose. 1862-64 1d & 6d. 1863-74 Laureates 1d to 5/-. 1873-87 to 2/-. 1884 Stamp Statute set 1d-£5. All diff. VF fresh M. SG cat of original £40,000 = A$80,000+. Very attractive with beautiful colours. (50). (P)
$2800
$3800
1814
1853 The original contract dated 19 December 1853 for printing QV Half-length 1d & 3d & Queen-on-Throne 2d, signed by James S Campbell, James Fergusson & Rudolph Hackmann, with a specimen of gummed paper used for stamp printing. Highly important historical philatelic document. 2006 Perry photo cert. (P)
$3500
$5000
1815
1856 Queen on Throne 1d yellow-green. VF fresh M, 4 margins. SG 40 cat £250. (P)
$250
$350
1816
1857 QV Emblems 4d dull red, left marginal blk of 4, imperf plate proof printed both sides, misplaced on reverse, no wmk, wove paper. VF UN as made, all 4 margins. SG 43(p), normal cat £2800+. (P)
$400
$700
1817
1858 Queen on Throne 6d bright-blue, roul, variety roul misplaced, so through lettering at top. VF fresh M. SG 73 cat £425. (P)
$350
$450
1818
1867-70 QV Laureated 1d pale yellow-green, wmk "SIX PENCE", Saunders paper, perf 13. F-VF UN. SG 162 cat £950. 2008 BPA photo-cert. (P)
$400
$600
1819
1884-96 Stamp Duty Arms 3/- drab, 5/- rosine, 6/- green, 10/- green & £1 orange wmk 2nd V crown (w33) sideways. VF CTO with gum, various dates. SG 262a, 268, 270-72 cat £200. (5). (P)
$150
$250
1820
1884-96 Stamp Duty Arms £1.10/- pale olive wmk 2nd V crown (w33) sideways, perfs 12½. Superb CTO with gum, "Melbourne AP 18 01" cds. SG 275 cat £140+, retail higher at $475. (P)
$300
$400
1821
1884-96 Stamp Duty Arms 45/- lilac, wmk 2nd V crown (w33) sideways, perf 12½. VF CTO with gum, "Melbourne AP 18 01" cds. SG 277 cat £180+, retail higher at $500+. (P)
$200
$300
1822
1884-96 Stamp Duty Arms 15/- wmk 3rd V crown (w82) sideways, perf 12½. Superb CTO with gum, part "Melbourne DE 00" cds. SG 350 cat £85+, retail higher at $275. (P)
$150
$250
1823
1890-94 Postage Due set ½d to 5/-. F-VF M. SG D1-10 cat £475. (10). (P)
$300
$400
1824
1895-96 Postage Due set ½d to 5/-, wmk V crown (V2). VFM, bright colour. SG D11-20 cat £350. ACSC VD11-20 cat $700 (10) (P)
$200
$300
1825
1895-96 Postage Due 1/- rosine & bluish green, wmk V crown. VF fresh MUH. ACSC VD18 cat $60, SG D18 cat £24 for M, should be at least double, £48 MUH. (P)
$40
$60
1826
1895-96 Postage Due 2/- pale red & yellowish green, wmk V crown inverted. VF fresh MUH. ACSC VD19 cat $250, SG D19 cat £90 for M, should be at least double, £180 MUH. (P)
$150
$250
1827
1895-96 Postage Due 5/- pale red & yellowish green, wmk V crown, top value. Superb fresh MUH. ACSC VD20 cat $350, SG D20 cat £140 for M, should be at least double, £280 MUH. (P)
$250
$350
1828
1897 QV Hospital Charity set 1d & 2½d. VFM. SG 353-4 cat £150 (2) (P)
$100
$150
1829
1897 QV Hospital Charity set1d & 2½d opt Specimen. VF fresh MLH. SG 353-4s cat £200+. (2). (P)
$150
$250
1830
1900 Boer War Fund set 1d & 2d. VF fresh MLH. SG 374-5 cat £425. (2) (P)
$300
$400
1831
1901-10 QV "Postage" 2d mauve plate proof perf 12x12½ on brownish no wmk cartridge paper, LL vertical pair. VF UN as made, centring as always. SG 387(var). ACSC V58PP(2) cat $1500+. Nice positional pr. (P)
$300
$600
1832
1901-10 QV Postage 2d violet state 1, error almost FULL OFFSET, wmk V crown, perf 12½. VF MLH. SG 387(var). Spectacular. (P)
$150
$250
1833
1901-10 KEVII £2 deep blue perf OS., wmk V crown sideways, perf 12½. Superb CTO. ACSC V130ba, SG 400(var) cat £300+ for normal, plus premium for OS. (P)
$250
$350
1834
1901-10 KEVII £1 rose, wmk V crown sideways, perf 11. Superb MLH. SG 407 cat £375+ (P)
$325
$425
1835
1905-13 KEVII £1 salmon, wmk crown A sideways, perf 12½. VF fresh M. SG 431 cat £300 (P)
$250
$350
1836
1905-13 KEVII £1 dull rose, wmk crown A sideways, perf 12½. VFM. SG 431a cat £300. (P)
$230
$300
1837
1905-13 KEVII £2 dull blue top value, wmk crown A sideways, perf 12½. Superb fresh M. SG 432 cat £750 (P)
$600
$800
1838
1905-13 KEVII £1 salmon, wmk crown A sideways, perf 11. Superb fresh MLH. SG 444 cat £475 (P)
$375
$500
1839
1905-13 KEVII £2 dull blue top value, wmk crown A sideways, perf 11. VF MLH. SG 445 cat £1300. (P)
$800
$1100
1840
1864 cover franked QV 4d deep rose pr wmk single line "4", & Octagonal 1/- perf, error imperf at base from sheet margin & variety on "C" of Victoria, tied by small "Melbourne DC 24 64" duplex pmks. To England & redirected with Darlington & Torquay b/s. SG 81 & 110. The QV 1/- imperf at base is very rare & most desirable usage. (P)
$800
$1200
1841
1900 Patriotic Fund set 1d & 2d on cover front with "Melbourne 11 6 01" cds, to London. VFU. SG 374-5 cat £310 as loose stamps & "from x3" on cover. (P)
$275
$400
1842
1902 use of OHMS Postmaster General Frank Stamp cover registered to Germany, franked QV ½d, 4d & 6d, tied by "Registered Melbourne 8 1 02" & "R" duplex pmks, with German transit reg label "Vom Auslande uber Bahnpost 21 (Hof-Leipzig)" -TPO, plus arrival b/s. (P)
$250
$400
VIC - POSTAL STATIONERY
1843
Envelope-Official: 1919 use of QV 1d red with OS dots in die on Education Dept long envelope with "Red Hill 19 AU 19" cds & oval "T ½D" h/s. VF. Stieg DB3g cat US$100++.
$50
$100
1844
Frank Stamp: 1892 Postmaster General on long envelope uprated with QV 2½d tied by "Melbourne FE 9 92" duplex pmk, to USA. Rare overseas usage with uprating necessary as UPU regulations did not allow franks for international mail.
$80
$150
1845
Victoria 1908 USA visit Fleetcard set QV 1d & 1½d. Superb fresh UN. H&G 30-31 cat US$185 in 1984. Impossible to find nicer (2) (P)
$100
$200
VIC - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1846
Locals: 1860s Murray Steam Navigation Co ½d black. F-VF fresh UN. Rare local shipmail stamp. (P)
$400
$700
1847
Locals: 1860s Murray Steam Navigation Co 1d red. VF fresh UN. Rare local shipmail stamp. (P)
$400
$700
1848
Locals: 1860s Murray Steam Navigation Co 2d blue. VF fresh UN. Rare local shipmail stamp. (P)
$400
$700
1849
Locals: 1860s Murray Steam Navigation Co 3d green. Superb fresh UN, perfect centring & very rare thus. (P)
$500
$800
1850
Local: Boyd's City Express Messenger Service, mid 1890s "Despatch Stamp" in dull green, perf 12. U with m/s cancel, thin but VF appearance. (P)
$80
$150
1851
Hunting: 1975 Deer $10 top value, horiz pr error IMPERF between. Superb UN as issued. Only 20 such prs discovered. (P)
$80
$120
1852
Stamp Duty: 1887 "Penalty Paid" violet diamond shaped. VF F/C. Bft 1 cat £85+, retail $120. (P)
$70
$100
1853
Stamp Duty: 1887 "This Instrument Is Duly Stamped" Registrar of Titles VR red on yellow. F-VF F/C. Bft 2 cat £75, retail $150 (P)
$70
$100
1854
Stamp Duty: 1890 "This Instrument Is Not Chargeable" grey-blue on yellow, V crown R. Superb F/C. Bft 5 cat £75+, retail $120. (P)
$70
$100
WESTERN AUSTRALIA
1855
1854 Swan 1d blue, Perkins Bacon reprinted PROOF, with Swan in white & blank corner squares, no wmk, wove paper. VF fresh UN, as made, 4 large margins. SG 1(p), normal M cat £1300. Scarce & attractive. (P)
$300
$450
1856
1854 Swan 1d green, Perkins Bacon reprinted PROOF, with Swan in white & blank corner squares, no wmk, wove paper. VF fresh UN, as made, sl things, 4 large margins. SG 1(p), normal M cat £1300. Scarce & attractive. (P)
$150
$250
1857
1854 Swan 1d black, imperf, wmk swan sideways. VFU, almost 4 margins. SG 1 cat £275. (P)
$130
$180
1858
1854 Swan 1d black imperf, with BLUE(!) barred cancel. Superb U, 4 margins, huge on three sides with portion of adjoining stamp at right. SG 1 cat £375++. Extremely rare with blue cancel. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$1500
$2000
1859
1854 Swan 1d black imperf. VFU, 4 huge margins with portion of adjoining stamp at left. SG 1 cat £375+. Premium stamp. (P)
$400
$600
1860
1854-55 Swan 4d pale blue, imperf, wmk lines at right. Superb fresh UN, large to huge margins. SG 3 cat £375+. Premium stamp. (P)
$325
$450
1861
1854-55 Swan 4d pale blue, imperf, wmk swan. VFM, 4 margins with locally applied brown "black-boy" gum. SG 3 cat £375. (P)
$275
$375
1862
1854-55 Swan 4d blue, imperf, with variety design split diag pre-printing fold, wmk swan sideways. U, 4 margins, tiny thin, barred numeral "8" pmk. SG 3a(var) cat £250++ as normal. Spectacular. (P)
$250
$400
1863
1854-55 Swan 1/- imperf deep red-brown. VFU, almost 4 margins, barred void pmk. SG 4a cat £1000. Rare intense shade. (P)
$1000
$1500
1864
1854-55 Swan 1/- grey-brown, imperf. Superb fresh UN, 4 margins. SG 4b cat £650. Rare shade. Certificate can be obtained on request. (P)
$600
$900
1865
1854-55 Swan 1/- pale brown, imperf, wmk swan sideways. VF UN, 4 margins. SG 4c cat £475. (P)
$350
$450
1866
1854-55 Swan 1/- pale brown, imperf, wmk swan sideways. FU, cut square, sm thin, barred numeral "6" pmk. SG 4c cat £325. (P)
$100
$150
1867
1857-59 Swan 6d grey-black, lithographed, imperf, wmk swan sideways. U, typical margins for this issue, barred numeral "16" pmk. SG 19 cat £550. (P)
$200
$300
1868
1857-59 Swan 6d grey-black, lithographed, wmk swan sideways. VFU, barred numeral "1" pmk, 3 unusually large margins for issue. SG 19 cat £550+. (P)
$350
$500
1869
1857-59 Swan 6d grey-black, provisional roullete, wmk swan sideways, lithographed by Hillman. Superb U, barred "2" pmk, nice impression. SG 23 cat £1000+ & undercatalogued as genuine roul are rare, especially in such unusually nice quality. 2012 Behr photo cert (P)
$1000
$1500
1870
1860-64 Swan 6d sage-green, design showing 2mm void due to a double pre-printing paper fold. Superb U with "8" bars cancel, 4 margins. SG 28(var) cat £400++. The most spectacular error we have ever seen on this stamp! 1996 BPA photo cert. (P)
$700
$1000
1871
1860-64 Swan 6d sage-green, imperf, wmk swan sideways. VFU, 4 margins, barred "1" numeral pmk. SG 28 cat £400. Unusually nice example. (P)
$300
$450
1872
1861 Swan 4d vermilion, wmk swan sideways, intermediate perf 14-       16. VF UN. SG 35 cat £1800. 2014 BPA photo-cert. A very rare stamp.   (P)
$1800
$2500
1873
1861 Swan 4d carmine Perkins Bacon IMPERF plate proof, horiz pr, no wmk. VF fresh UN, as made, 3-4 margins. SG 35(p) normals cat £3600. Rare. (P)
$400
$700
1874
1861 Swan 6d deep violet Perkins Bacon IMPERF plate proof, horiz pr, no wmk. Superb fresh UN as made, 4 margins. SG 36(p) normals cat £2200. Rare. (P)
$400
$600
1875
1861 Swan 6d purple-brown Perkins Bacon IMPERF plate proof, horiz pr, no wmk. VF fresh UN, as made, 3-4 margins. SG 36(p) normals cat £2200. Rare. (P)
$325
$500
1876
1861 Swan 1/- deep green, Perkins Bacon IMPERF plate proof, horiz pr, no wmk. VF fresh UN, as made, 3-4 margins three sides. SG 37(p) normals cat £2600. Rare. (P)
$500
$1000
1877
1861 Swan 1d rose, wmk swan, perf 14 at Somerset House. F-VFM, sl disturbed original gum, usually w/o gum. SG 38 cat £375. (P)
$200
$300
1878
1861 Swan 1d rose-carmine, wmk swan sideways, rough perf 14-16. F-VF UN. SG 44 cat £350. (P)
$200
$300
1879
1861-79 Swan 1d bistre IMPERF horiz pr from DLR reference sheet, wmk crown CC. Superb fresh MLH, top marginal, all 4 margins. SG 52(p). Rare, only 1 sheet existed. (P)
$500
$1000
1880
1864-79 Swan 1/- bright green, rough perf 12½, wmk crown CC. VF fresh M. SG 61 cat £225. (P)
$150
$250
1881
1864-79 Swan 1/- bright green IMPERF horiz pr wmk crown CC from DLR reference sheet. Superb fresh MLH, 4 margins. SG 61(p). Rare as only 1 sheet existed. (P)
$400
$600
1882
1864-79 Swan 1/- bright green, opt SPECIMEN, wmk crown CC, perf 12½. VF UN. SG 61s cat £225. (P)
$100
$150
1883
1876-81 Swan 6d lilac blk of 4, wmk crown CC, perf 14. Superb fresh MLH. SG 75 cat £760 as singles. Rare multiple. (P)
$1000
$1500
1884
1878 QV Telegraphs Master Die Proof in black on glazed card (92x 60mm) h/s 'Dec 21, 1878" & "BEFORE HARDENING". Superb fresh. Extremely rare. (P)
$1200
$1500
1885
1879 QV Telegraphs 1d bistre & 6d lilac in MINT BLOCKS of 4, perf 14. Superb fresh M, pristine original gum, nice colours & perfect centring. SG T1-2. Only one other set in mint blocks known. Great rarity in British Empire Telegraphs. (P)
$8500
$10000
1886
1881-99 Swan Internal Revenue Postal Fiscal Master Die Proof with blank value tablet in black on glazed card (92x60mm) with '18 JUL 03' h/s in blue (error of h/s '1893') & 'AFTER STRIKING' h/s. Superb fresh. Ex De La Rue archives. (P)
$1200
$1500
1887
1881 Swan Internal Revenue Postal Fiscal, Master Die Proof with blank value tablet in black on glazed card (92x60mm) with '21 SEP 81' h/s & "BEFORE HARDENING" h/s. Superb fresh. Ex De La Rue archives. A similar example realised $1955 in 2011. (P)
$1200
$1500
1888
1881 Swan Internal Revenue 3/- lilac Postal Fiscal, imperf proof, no wmk wove paper. Superb fresh MUH, 4 margins. Bft 25(p). SG F17. Very rare. (P)
$500
$1000
1889
1885-93 Swan set ½d to 1/-, wmk crown CA, plus ½d, 2d, 2½d & 1/- shades. VFM. SG 94-102 cat £228. (12) (P)
$180
$250
1890
1898-1907 Swan set 1d to 1/- wmk W (crown) A, perf 14. VF fresh MLH. SG 112-6 cat £133. (5). (P)
$110
$150
1891
1898-1907 Swan 1d carmine IMPERF horiz pr, wmk W (crown) A, from DLR archive imprimatur sheet. Superb fresh MLH, 4 margins. SG 112(p). Rare as only 1 sheet existed. (P)
$300
$400
1892
1898-1907 Swan 2d yellow IMPERF horiz pr wmk W (crown) A, from DLR archive imprimatur sheet. Superb fresh MLH, 4 margins. SG 113(p). Very rare, only 1 sheet existed. (P)
$300
$400
1893
1898-1907 Swan 2½d blue, IMPERF horiz pr, wmk "W crown A", from DLR archive imprimatur sheet. Superb fresh MLH, bottom marginal, 4 margins. SG 114(p). Only 1 sheet existed. (P)
$300
$400
1894
1898-1907 Swan 1/- olive-green, a CTO "specimen" from UPU distribution h/s SPECIMEN diag (Samuel type BEC 2) applied by Bechuanaland Postal Authority. VF CTO with M gum. SG 116(s). Unique rarity! Certificate can be obtained on request. (P)
$400
$700
1895
1902-12 QV & Swan set 1d-£1, wmk V crown, perf 12½. VF M/MLH. SG 117-28 cat £1079. (12). (P)
$700
$1000
1896
1902-12 Swan 8d green PROOF in issued colour, w/o wmk, LINE PERF 12.4. Fresh UN as made, tiny thin, VF appearance, with printer's m/s cross. SG 121(p), ACSC W44PP(1) cat $5000 (in 2004). Unique! 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1600
$2500
1897
1902-12 Swan 9d orange PROOF in issued colour, w/o normal wmk (only small portion of letters), LINE PERF 12.4. VF fresh UN as made, with printer's m/s cross. SG 122(p), ACSC W47PP(1) cat $5000 (in 2004). Unique! 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$2000
$3000
1898
1902-12 Swan 10d red PROOF in issued colour, w/o wmk, LINE PERF 12.4, imperf at left. VF fresh UN as made, with printer's m/s cross. SG 123(p), ACSC W54PP(1) cat $5000 (in 2004). Unique! 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1600
$2500
1899
1902-12 QV 2/- red on yellow PROOF in issued colour, w/o normal wmk (only small portion of letters), LINE PERF 12.4. F-VF fresh UN as made, with printer's m/s cross. SG 124(p), ACSC W58PP(1) cat $5000 (in 2004). Unique! 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1600
$2500
1900
1902-12 QV 2/6 deep blue on rose PROOF in issued colour, w/o normal wmk (only small portion of letters), LINE PERF 12.4. Fresh UN as made, tiny thin, VF appearance, with printer's m/s cross. SG 125(p), ACSC W61PP(1) cat $5000 (in 2004). Unique! 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1600
$2500
1901
1902-12 QV 5/- emerald-green PROOF in issued colour, w/o wmk, LINE PERF 12.4. Superb fresh UN as made, with printer's m/s cross. SG 126(p), ACSC W62PP(1) cat $5000 (in 2004). Unique! 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$2000
$3000
1902
1902-12 QV 10/- deep mauve PROOF in issued colour, w/o wmk, LINE PERF 12.4. Fresh UN as made, tiny thin, VF appearance, with printer's m/s cross. SG 127(p), ACSC W65PP(1) cat $7500 (in 2004). The top    value of these type of proofs. Unique! 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$2500
$3500
1903
1902-12 QV 10/- deep mauve wmk V crown upright, perf WA. VFU. SG 127(var) cat £100 as normal. ACSC W65b(var) cat $250 as a perf OS. (P)
$100
$150
1904
1905-12 Swan 9d orange wmk double-lined A sideways, perf 11. VFU. SG 157 cat £200.
$150
$200
1905
1905-12 Swan 9d red-orange wmk double-lined A sideways, perf 11. VFU, "Port Hedland 25 OCT 11" cds. SG 157a cat £200. (P)
$150
$200
1906
1900 registered cover franked Swan 2d yellow pr & 1897 Swan Internal Revenue Postal Fiscal 3d dull purple tied by multiple strikes of "R" & reg double oval h/s with m/s date. To New Zealand with transit & arrival b/s. SG 113 & F20. Rare usage. (P)
$600
$900
WA - POSTAL STATIONERY
1907
Envelope: 1902 QV 2d orange. CTO with concentric rings for UPU archive specimen, with reference number pencilled on reverse. F-VF. H&G B2a(s). Rare. (P)
$100
$150
1908
Envelope: 1902 Swan 1d red. CTO concentric rings for UPU distribution, aged stock, unevenly on reverse. H&G B1(s).
$50
$80
1909
Lettercard: 1903 QV 2d blue. VF fresh CTO concentric rings for UPU specimen distribution H&G A3(s). (P)
$100
$150
1910
Registered Envelope: 1908 QV 3d brown with brown text, 127x76mm. VF CTO concentric rings for UPU specimen distribution. (P)
$100
$150
WA - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1911
Local Post: 1894 Coolgardie Cycle Co 1/- & 2/6 blue bicycle stamp, FULL SHEETS of 35. VF MUH, typical patchy gum. Very impressive with numerous varieties inc 1/- broken "O" in Coolgardie, broken "A" in Company, missing bicycle handle bars, white dot above M & broken Y in Cycle. 2/6 varieties inc white dot above "G", "Q" for O in Coolgardie, broken "N" in Company, white line below "C" in Cycle, full stop after Cycle, plus many more. Extremely rare sheets & wonderful for research or exhibition. (70 stamps). (P)
$3500
$5000
1912
Locals: Coolgardie 1896 Camel Post set 6d to 5/-. Superb fresh UN, bright colours. RL3-5. Rare & attractive set. (3). (P)
$500
$700
1913
Locals: Coolgardie 1896 Camel Post 5/- brown & purple. VFM, typical gum. RL5. Rare. (P)
$200
$300
1914
Internal Revenue: 1881-89 Swan 1d-£10 lilac, 1d & 3d wmk crown WA others CA crown. VF F/C. Bft ex 22-38 cat £224++. Unusually nice quality. (14). (P)
$400
$600
1915
Internal Revenue: 1882 I.R. opt Swan set 1d-£10 lilac. VF F/C. Bft 5-18 cat £482+. Very rare set. (14). (P)
$700
$1000
1916
Internal Revenue: 1882 "I.R. SIX PENCE" opt Swan 3d lilac, variety "damaged I". VF MUH. Bft 6(var). SG F4 was previously listed -see footnote. Retail $425 for M, would be at least $850 MUH. (P)
$300
$450
1917
Stamp Duty: 1909-20 Swan 1d black & red, horiz pr, error IMPERF BETWEEN, wmk large W (crown) A, perf 11. VF fresh M. Bft 30(var). Major rarity. (P)
$1000
$1500
1918
Stamp Duty: 1909-20 Swan 1d black & red, error Swan shifted dramatically down over "ONE PENNY", wmk large W (crown) A, perf 11. VF MLH, right marginal. Bft 30(var). Extremely rare, only several recorded. (P)
$200
$300
WORLD
ADEN
1919
1966 South Arabia - Seiyun 2nd issue 5f/5c with BLACK opt (instead of usual blue). VF fresh MUH. SG 55(var), Mi 55b cat €150. Copy of Rendon AIEP photo cert for sheet it came from. (P)
$50
$80
ALBANIA
1920
1913 Double-headed Eagle RED opt Turkey 1908 2½Pi brown, perf 13 TETE-BECHE opt pr. VFU on piece. SG 1(var) cat £1300 for normal, black opt, should be at least triple, £3900 for tete-beche red opt, Mi 9(var) cat €1600 for normal, est €4800 for tete-beche red opt. 2009 Du Vachat & 2015 Ceremuga photo-certs. (P)
$1200
$1800
1921
1913 Double-headed Eagle black opt Turkey 1909-11 2pa/5pa ochre, perf 12x13. VFU on piece. SG see footnote, Mi A3 cat €2000. Raybaudi & 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$700
$1000
1922
1913 Double-headed Eagle RED opt Turkey 1909-11 2pa olive perf 12. VFU on piece. SG 3 cat £425 for normal, should be at least double, £850 for red opt, Mi 3 cat €500 for normal, est €1000 for red opt. 2009 Du Vachat & 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$375
$600
1923
1913 Double-headed Eagle RED opt Turkey 1909-11 10pa green perf 12. VFU on piece. SG 5 cat £250 for normal black, should be at least double, £500 for red opt, Mi 5 cat €250 for normal, est €500 for red opt. 2009 Du Vachat & 2015 Ceremuga photo-certs. (P)
$220
$350
1924
1913 Double-headed Eagle RED opt Turkey 1909-11 1Pi blue plate 1, perf 12 TETE-BECHE opt pr. VFU, tied to piece. SG 7(var) cat £500 for normal black opt, should be at least triple, £1500 for tete-beche red opt, Mi 7(var) cat €500 for normal, est €1500 for tete-beche red opt. 2009 Du Vachet & 2015 Ceremuga photo-certs. (P)
$500
$800
1925
1913 Double-headed Eagle VIOLET opt Turkey 1909-11 1Pi blue perf 12, TETE BECHE opt pr. VFU, tied to piece. SG 7(var) cat £500 for normal black opt, should be at least triple £1500 for tete beche violet opt, Mi 7(var) cat €500 for normal, est €1500 for tete beche. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$500
$800
1926
1913 Double-headed Eagle VIOLET opt Turkey 1909-11 2Pi blue-black, perf 12 TETE-BECHE opt pr. VFU, tied to piece. SG 8(var) cat £950 for normal black opts, should be at least triple £2850 for tete-beche violet opt, Mi 8(var) cat €1000 for normal, est €3000 for tete-beche opt. 1992 Raybaudi & 2015 Ceremuga photo-certs. (P)
$900
$1500
1927
1913 Double-headed Eagle RED opt Turkey 1909-11 2Pi blue-black, perf 12 TETE BECHE opt pr. F-VFU, tied to piece. SG 8(var) cat £950 for normal black opt, should be at least triple £2750 for tete beche red opt, Mi 8(var) cat €1000 for normal, est €3000 for tete-beche red opt. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$900
$1500

	        Catalogue conversion  into A$  were correct

            at the time the lot was written up. These conversions

                 may have changed due to the volatility of the A$


1928
1913 Double-headed Eagle black opt Turkey 1909-11 10Pi dull red, perf 12. VFU. SG 10 cat £4750, Mi 11 cat €4800. Very rare genuine as only 241 printed. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$1300
$2000
1929
1913 Double-headed Eagle black opt Turkey 1908 Postage Due 1Pi black on red, perf 12 INVERTED opt. F-VFU. SG 15(var) cat £2750 for normal, should be at least double, £5500 for inverted opt, Mi 15(var) cat €2600 for normal, est €5200 for inverted opt. Extremely rare. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$1500
$2500
1930
1913 Independence Anniv eagle 10pa violet ERROR on lower 2 stamps eagle INVERTED, upper 2 eagle sideways, cnr blk of 4. Superb fresh UN as issued. SG 22c(var), Mi 24(var). Spectacular & probably unique multiple. 2013 Ceremuga photo-cert. (P)
$500
$1000
1931
1913 Independence Anniv eagle 20pa green ERROR of colour. Superb fresh UN as issued. SG 23b, Mi 25(var). (P)
$50
$80
1932
1913 Independence Anniv 10pa, blk of 4, upper 2 stamps value & centre INVERTED. Superb fresh UN as issued. SG 22(var), Mi 24(var). Spectacular & very rare. 2009 Ceremuga photo cert. (P)
$500
$800
1933
1913 Independence Anniv eagle 30pa violet, error eagle & value INVERTED. VF fresh UN as issued. SG 24(var), Mi 26(var). Very rare. 2013 Ceremuga photo-cert. (P)
$100
$200
1934
1913 Independence Anniv eagle 30pa, error value INVERTED. VF fresh UN as issued. SG 24(var), Mi 26(var). Very rare. 2013 Ceremuga photo-cert. (P)
$100
$200
1935
1913 Independence Anniv eagle 30pa violet, error eagle INVERTED at 45° angle. F-VF fresh UN as issued. SG 24(var), Mi 26(var). Very rare. 2013 Ceremuga photo-cert. (P)
$100
$200
1936
1913 Independence Anniv eagle 1Gr black ERROR of colour, plus value INVERTED. VF fresh UN as issued. SG 25d(var), Mi 27(var). Very rare. 2013 Ceremuga photo-cert. (P)
$100
$200
1937
1913 Independence Anniv eagle 1Gr black ERROR of colour horiz strip of 3, centre stamp MISSING value. VF fresh UN as issued. SG 25d(var), Mi 27(var). Extremely rare & possibly unique multiple. 2013 Ceremuga photo-cert. (P)
$300
$500
1938
1913 Independence Anniv eagle 2Gr black error value INVERTED. VF fresh UN as issued. SG 26(var), Mi 28(var). Very rare. 2013 Ceremuga photo-cert. (P)
$100
$200
1939
1913 Independence Anniv eagle 2Gr violet ERROR of colour, plus eagle INVERTED. VF fresh UN as issued. SG 26b(var), Mi 28(var). Very rare. 2013 Ceremuga photo-cert. (P)
$100
$200
1940
1913 Independence Anniv eagle 2Gr blue ERROR of colour, plus eagle INVERTED. VF fresh UN as issued. SG 26c(var), Mi 28(var). Very rare. 2013 Ceremuga photo-cert. (P)
$100
$200
1941
1920 Prince William 2Fr orange unissued imperf PROOF. Superb fresh MUH, 4 large margins. As SG 114 etc, Mi 67 etc, but w/o opt. Very rare top value. (P)
$450
$700
1942
1928 Vlore-Brindisi airmail opt 5q green, error opt INVERTED. Superb fresh M marginal. SG 222a, Mi 162K. Exp Ceremuga (P)
$70
$100
ANGOLA
1943
2004 Birds SAPOA joint issue M/Sheet of 8, unissued (similar designs were issued by other southern African countries, but Angola M/S was unissued due to some political dispute with the South African printer about payment). Superb fresh MUH. Mi Blk 1 cat €1000. Very rare as virtually the whole stock was officially destroyed. (P)
$450
$700
ANGUILLA
1944
1967 Independent Anguilla opt $2.50. Superb fresh MUH. SG 15 cat £3250. Extremely rare MUH as only 225 printed & vast majority used. Certificate can be obtained on request. (P)
$2500
$3500
ANTIGUA
1945
1903-07 Arms & KEVII set ½d to 5/-, wmk crown CC. VF M/MLH. SG 31-40 cat £325. (10) (P)
$200
$300
ANTARCTIC & ARCTIC
1946
Argentina -Tierra Del Fuego: 1891 10c red local issued by Julius Popper, the only stamp issued. Superb fresh MUH. SG 1 cat £25 for M, should be at least double, £50 MUH, Mi 1 cat €60 for M, so €120 MUH. (P)
$40
$70
1947
Auckland Islands: 1915 General Grant Expedition set ½d & 1d. F-VF MLH/MUH, tiny spot on 1d, o/w very fresh. Scarce local (2) (P)
$70
$100

	You can increase the chances of success by

“limit bidding”. 

   This means you can bid on more lots than you wish to buy. The actual number you end up buying is limited by the $ limit you set (excluding buyer’s commission)


1948
Australia: 1911 Antarctic Expedition cover franked Tasmania Pictorial 1d (perf tones) tied by "Loose Ship Letter SY Aurora Posted at Macquarie Island" penguin cachet. To Hobart with 21 DE 11 cds. Unusually attractive & very rare example of proper usage. Certificate can be obtained on request. (P)
$2700
$4000
1949
Great Britain: 1921-22 Shackleton-Rowett Expedition: GB 1912-24 KGV 3d violet pr, with "GOUGH ISLAND" cachet & 2 strikes of "SR ANTARCTIC EXPEDITION 1921" cds. VFU. Very rare as only 362 of this value used by the expedition & only a fraction with Gough Island h/s. Certificate can be obtained on request. (P)
$600
$900
1950
Great Britain: 1921-22 Shackleton-Rowett Expedition: GB 1912-24 KGV 6d purple pr, with "GOUGH ISLAND" cachet & central "SR ANTARCTIC EXPEDITION 1921" cds. VFU. Very rare as only 326 of this value used by the expedition & only a fraction with Gough Island h/s. Certificate can be obtained on request. (P)
$600
$900
1951
Great Britain: 1921-22 Shackleton-Rowett Expedition: GB 1912-24 KGV 1/- bistre pr, with "GOUGH ISLAND" cachet & central "SR ANTARCTIC EXPEDITION 1921" cds. VFU. Very rare as only 431 of this value used by the expedition & only a fraction with Gough Island h/s. Certificate can be obtained on request. (P)
$600
$900
1952
Great Britain: 1921-22 Shackleton-Rowett Expedition: GB 1912-24 KGV ½d green blk of 4, with 2 strikes of "TRISTAN DA CUNHA" cachet & tied to piece by 4 strikes of "SR ANTARCTIC EXPED- ITION 1921" cds. VFU. Very rare as only 212 of this value used by the expedition. Certificate can be obtained on request. (P)
$1300
$2000
1953
Great Britain: 1921-22 Shackleton-Rowett Expedition: GB 1912-24 KGV 1½d brown pr, with "TRISTAN DA CUNHA" cachet & tied to piece by 2 strikes of "SR ANTARCTIC EXPEDITION 1921" cds. VFU. Very rare as only 284 of this value used by the expedition. Certificate can be obtained on request. (P)
$500
$800
1954
New Zealand: 1904 PPC franked 1d Universal LL cnr single imperf 2 sides tied by "Lyttelton 1 AP 04" pmk, then franked KEVII Land 1d tied by "Brit Antarctic Expd MR 4 09" cds (last day PO open), then Victoria Land 1d (2) tied by same cds of 9 FE 11 & 31 JA 12, plus Victoria Land ½d tied by "FE 4 13" cds. SG A1-3 cat £938 as loose stamps & "from x2" on cover, plus large premium for all issues on 1 card, used on 5 voyages! (P)
$2300
$3500
ARGENTINA
1955
1910 Centenary 12c blue error centre INVERTED imperf proof affixed to light card. VF fresh UN. SG 373a(var), normal inverted centre cat £750. (P)
$80
$120
ASCENSION
1956
1924-33 KGV Ship set ½d to 3/-, wmk script. VF M/MLH. SG 10-20 cat £350. (12) (P)
$230
$300
1957
1924-33 KGV Ship 1d grey-black & deep blue-green, UL cnr marginal blk of 4 with plate no.1, LL stamp variety "broken mainmast". VF fresh MUH. SG 11/11a cat £158 for M singles, should be at least double, £316 MUH, plus premium for rare plate blk. (P)
$200
$300
1958
1924-33 KGV Ship 1d grey-black & deep blue-green, lower marginal blk of 4, UR stamp variety "torn flag". VF fresh MUH. SG 11/11b cat £168 as M singles, should be at least double, £336 MUH, plus premium for scarce blk. (P)
$220
$350
1959
1924-33 KGV Ship 1d grey-black & deep blue-green, LL cnr marginal blk of 4 with plate no.1, LL stamp variety "cleft rock". VF fresh MUH. SG 11/11c cat £148 for M singles, should be at least double, £296 MUH, plus premium for rare plate blk. (P)
$200
$300
1960
1924-33 KGV Ship 1½d rose-red, lower marginal blk of 4, UR variety "torn flag". VF fresh MUH. SG 12/12b cat £180 as M singles, should be at least double, £360 MUH, plus premium for scarce blk. (P)
$220
$350
1961
1924-33 KGV Ship 2d grey-black & grey, UL cnr marginal blk of 4 with plate no.1 LL stamp variety "broken mainmast". VF fresh MUH. SG 13/13a cat £316 as M singles, should be at least double, £632 MUH, plus premium for rare plate blk. (P)
$375
$500
1962
1924-33 KGV Ship 2d grey-black & grey, lower marginal blk of 4, UR stamp variety "torn flag". VF MUH, variety fresh. SG 13/13b cat £391 as M singles, should be at lest double £782 MUH, plus premium for scarce blk. (P)
$375
$500
1963
1924-33 KGV Ship 2d grey-black & grey, LL cnr marginal blk of 4 with plate no.1, LL stamp variety "cleft rock". VF MUH, variety fresh. SG 13/13c cat £291 for M singles, should be at least double, £582 MUH, plus premium for rare plate blk. (P)
$275
$400
1964
1924-33 KGV Ship 3d blue, lower marginal blk of 4, UR stamp variety "torn flag". VF fresh MUH. SG 14/14b cat £184 as M singles, should be at least double, £368 MUH, plus premium for scarce blk. (P)
$250
$350
1965
1924-33 KGV Ship 3d blue, LL cnr marginal blk of 4 with plate no.1, LL stamp variety "cleft rock". VF fresh MUH, 1 normal stamp couple restored perfs. SG 14/14c cat £174 for M singles, should be at least double, £348 MUH, plus premium for rare plate blk. (P)
$220
$350
1966
1924-33 KGV Ship 4d grey-black & black on yellow, UL cnr marginal blk of 4 with plate no.1, variety LL "broken main- mast". VF fresh MUH. SG 15/15a cat £650 as M singles, should be at least double, £1300 MUH, plus premium for rare blk. (P)
$900
$1300
AUSTRIA
1967
1930 Rotary opt set 10g-1S. VFU on pieces with Congress pmks. Mi 518-23 cat €400+, SG 666-71 cat £550+. (6) (P)
$150
$250
1968
1946 Anti Fascist Exhibition 5+3g showing "SS Lightning striking map of Austria" & 12+12g showing "Death taking off a Hitler mask." VF fresh MUH, both bottom marginal. Mi VI-VII cat €2600. Not issued due to objections from the Allied Control Commission. Rare & sought after stamps. Copy of 2013 Soechnick photo-cert of blks of 4 from where they came. (2). (P)
$1500
$2500
1969
1946 Renner set 1S-5S imperf M/Sheets of 8 stamps + special tab. VF fresh MUH. Mi 772-75KLB cat €2600, SG MS976 cat £3250. Only 2500 sets printed & most were cut up. (4 M/S). (P)
$1000
$1300
1970
1918 Military airmail flight cover franked FLUGPOST opt set 1.50Kr/2Kr, 2.50Kr/3Kr & 4Kr -all grey paper, plus Karl 15h, tied by "Krakau 18 IV 18" cds & with "Flugpost Krakau" cds. To Austria, with "Flugpost Wien" arrival b/s. Mi 225-7xA. Attractive set franking. (P)
$100
$150
1971
1937 Large registered express airmail cover (centre fold etc clear of stamps) franked 1935 Air set 5g-10S, & Dolfuss 10S, tied by "Wien 16 11 37" cds. To Argentina with Buenos Aires arrival b/s. Some stamps sl gum stains that should clean OK if removed, while key Dolfuss is superb. Mi 598-612 & 588 cat €1320+, SG 763-77 & 793 cat £2075+ -both as loose stamps alone, plus huge premium on cover. Very rare. (P)
$900
$1500
BAHAMAS
1972
1883 "FOUR PENCE" on QV 6d deep violet. VFU, light cds. SG 45 cat £400. (P)
$275
$400
1973
1902-10 KEVII 5/- dull purple & blue, top marginal with plate no.1, wmk crown CA. Stamp VF fresh MUH. SG 69 cat £80 for M, should be at least double, £160 MUH, plus premium for plate no. (P)
$150
$250
1974
1912-19 KGV £1 green & black, wmk mult crown. SG 89a cat £250. (P)
$200
$275
BAHRAIN
1975
1933-37 opt KGV 5R top value. VFU. SG 14 cat £225 (P)
$100
$130
1976
1942-45 KGVI set 3p-12a, white background. VF fresh MUH. SG 38-50 cat £130. (13). (P)
$120
$160
BARBADOS
1977
1861-70 Britannia 1/- black, no wmk, rough perf 14 to 16. F-VF fresh M. SG 35 cat £65. (P)
$40
$60
1978
1861-70 Britannia 1/- black, no wmk, rough perf 14 to 16. VF fresh MUH. SG 35 cat £65 for M, should be at least £130 MUH. (P)
$100
$150
1979
1875-80 Britannia 6d orange, wmk crown CC, perf 14. VF fresh MLH. SG 79 cat £150. (P)
$150
$200
1980
1875-80 Britannia 6d orange, wmk crown CC, perf 14. Superb fresh MUH. SG 79 cat £150 for M, should be at least double, £300 MUH. Rare MUH classic. (P)
$300
$500
1981
1912-16 KGV Seahorses set ½d to 3/-, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 170-80 cat £200. (11). (P)
$150
$200
1982
1920-21 Victory set ¼d to 3/-. VF M/MLH. SG 201-12 cat £150. (12) (P)
$110
$150
1983
1907 Registered cover (no flap, wrinkles) franked "Kingston Relief Fund 1d" (12), 6 on reverse, inc variety "No stop after 1d" in strip with normals, all INVERTED opts, tied by "Barbados RLO 18 MAR 07" cds with reg label & R in oval h/s. To USA with Registered Madison 5 line red cachet & New York oval registered b/s. SG 153a/153e cat £170++ as loose singles, & "from x8" on cover. Spectacular franking! (P)
$250
$400
BASUTOLAND
1984
1938 KGVI Crocodile set ½d to 10/-. VF fresh MUH. SG 18-28 cat £110. (11). (P)
$100
$150
BECHUANALAND
1985
1884 Stellaland Arms set 1d to 1/-. F-VF M. SG 1-5 cat £370. (5).         (P)
$275
$375
1986
1885-88 "British Bechuanaland" opt CGH ½d-6d plus ½d opt in red, QV ½d vermilion & Cape Hope ½d opt in green. VF fresh M. SG 1-7, 9 & 30 cat £462. Rare. (9). (P)
$350
$450
1987
1885-87 "British Bechuanaland" opt CGH 1/- green. VF fresh M. SG 8 cat £350. 2015 Behr photo-cert. (P)
$300
$450
1988
1888 QV 1d to 10/-. Superb fresh M/MLH, nice original colours. SG 10-19 cat £818+. Rare set in unusually nice condition. 2015 Behr photo-cert. (10). (P)
$700
$1000
1989
1888 "1d" black opt QV 1d lilac & black & "2d" red opt QV 2d lilac & black. VF fresh M. SG 22-23 cat £68. (2). (P)
$50
$70
1990
1888 "4d" red opt QV 4d lilac & black. Superb fresh M. SG 25 cat £425. 2015 Behr photo-cert. (P)
$350
$450
1991
1888 "6d" opt QV lilac & black. VF fresh MLH. SG 26 cat £140.         (P)
$110
$150
1992
1888 "1s" opt QV 1/- green & black. Superb fresh MLH. SG 28 cat £225+. (P)
$180
$250
1993
1888 "One Half-Penny" opt QV 3d lilac & black. VF fresh M. SG 29 cat £275. (P)
$220
$300
1994
1888 "Protectorate" opt QV ½d vermilion, 1d/1d lilac & black & 2d/2d lilac & black. VF fresh MLH. SG 40-42 cat £73. (3). (P)
$50
$70
1995
1888 "Protectorate 3d" opt QV 3d lilac & black. Superb fresh MLH. SG 43 cat £190. (P)
$170
$250
1996
1888 "Protectorate 4d" opt QV 4d lilac & black, "4d" in black. VF fresh M. SG 44 cat £475. Rare stamp. (P)
$450
$650
1997
1888 "Protectorate 6d" opt QV 6d lilac & black. VF fresh M. SG 45 cat £110. (P)
$100
$130
1998
1888 "Protectorate" opt QV 1/- green & black. VF fresh MLH. SG 46 cat £130. (P)
$120
$160
1999
1888 "Protectorate" opt QV 2/- green & black. VF fresh M, nice colour. SG 47 cat £750+. Very rare stamp -certificate can be obtained on request. (P)
$800
$1100
2000
1888 "Protectorate" opt QV 2/6 green & black. Superb fresh MLH, nice colour. SG 48 cat £600+. Very rare stamp. 2015 Behr photo-cert. (P)
$700
$1000
2001
1888 "Protectorate 4d" opt QV 4d lilac & black, "4d" in red. VF fresh M. SG 51 cat £140. (P)
$120
$160
2002
1888 "Bechuanaland Protectorate" opt CGH ½d grey-black, opt in green & 1889 "Protectorate Fourpence" opt QV ½d vermilion. VF fresh M. SG 52-53 cat £49. (2).
$40
$60
2003
1890 "Protectorate" opt QV ½d vermilion, opt 19mm long. VF fresh M. SG 55 cat £275+. Rare stamp. (P)
$250
$350
2004
1897-1902 opt GB QV set ½d-6d. VF fresh M. SG 59-65 cat £65. (7). (P)
$50
$70
2005
1904-13 opt KEVII set ½d to 1/-, plus ½d shade. Also 1912-14 KGV 1d scarlet. VF fresh M. SG ex 66-72 cat £92. (6). (P)
$70
$100
2006
1910 opt Transvaal KEVII 6d black & orange Postal Fiscal. F-VF fresh M. SG F1 cat £190. Very scarce. 2015 Behr photo-cert (P)
$150
$250
2007
1913-24 opt KGV set ½d to 1/- wmk simple cypher. VF fresh M/MLH. SG 73-82 cat £65. (9). (P)
$50
$70
2008
1913-24 opt Seahorses 5/- bright carmine, DLR printing. VF fresh MUH. SG 87 cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH. (P)
$500
$700
2009
1913-24 opt KGV Seahorses set 2/6 & 5/- BW printing. Superb fresh MLH. SG 88-89 cat £200. 2015 Behr photo-cert. (2). (P)
$150
$200
2010
1925-27 opt KGV basic set ½d to 1/- wmk block cypher. VF fresh MUH. SG ex 91-98 cat £79 for M, should be at least double, £158 MUH. (7). (P)
$120
$180
2011
1925-27 opt KGV basic set ½d to 1/-, wmk block cypher. VF fresh M/MLH. SG ex 91-98 cat £78. (7). (P)
$60
$80
2012
1932 KGV Cattle set ½d to 10/-. VF fresh MUH. SG 99-110 cat £450 for M, should be at lest double £900 MUH. (12). (P)
$850
$1200
2013
1932 KGV Cattle set ½d to 10/- VF fresh MLH. SG 99-110 cat £450. 2015 Behr photo-cert. (12). (P)
$375
$475
BELGIUM
2014
1935 Railway Parcels set 10c-100Fr. VF fresh M/MLH. SG P689-712 cat £950, COB SP178-201 cat €1000. (24). (P)
$400
$600
BERMUDA
2015
1875 "One Penny" opt QV 3d yellow buff. VF fresh M. SG 16 cat £450. RPSL photo cert. (P)
$350
$450
2016
1918-22 KGV £1 purple & black on red wmk mult crown. VF fresh MLH, rich colours. SG 55 cat £325. (P)
$220
$300
2017
1937 KGV 12/6 grey & orange "Revenue-Revenue" Postal Fiscal. MLH, sl flts, VF appearance. SG F1 cat £1100. Rare. (P)
$375
$500
2018
1938-53 KGVI 2/-, 2/6, 10/- & £1 perf 14. VF MUH. SG ex 116-21 cat £300 as cheapest shades. (5). (P)
$150
$300
2019
1938-53 KGV 2/- purple & blue on deep blue, perf 14, UR cnr blk of 4. F-VF MUH. SG 116c cat £44.
$30
$50
2020
1938-53 KGVI 10/- green & deep lake on pale emerald. VFM. SG 119 cat £450. (P)
$150
$200
BOLIVIA
2021
1868 Arms 500c black, 9 stars, top value. VFU, light cds. SG 36 cat £750, Yv 13 cat €1500. Key top value. (P)
$375
$500
BRAZIL
2022
1844-46 Slanted Numeral 10r-90r range inc 10r (4), 30r (3), 60r (6) & 90r, all diff shades & papers. F-VF U. SG ex 10-16 cat £255, Yv 4-7 cat €570. (14). (P)
$200
$300
2023
1850 Numeral 90r black greyish paper, imperf. VF UN, 4 margins. SG 21B cat £95, Yv 15 cat €100. (P)
$50
$70
2024
1850 Numeral 180r black, greyish paper, imperf. VF UN, 4 margins. SG 22B cat £95, Yv 16 cat €110. (P)
$50
$70
2025
1850 Numeral 300r black greyish paper, imperf. VF UN, 4 margins. SG 23B cat £375, Yv 17 cat €350. Rare classic. (P)
$230
$300
2026
1850 Numeral 600r black, greyish paper, imperf. VF UN, 4 margins. SG 24B cat £425, Yv 18 cat €500. Rare classic. (P)
$275
$400
BRITISH ANTARCTIC TERRITORY
2027
1971 Surch QEII set ½p to 50p. VF fresh MUH. SG 24-37 cat £95. (14).
$60
$90
BRITISH CENTRAL AFRICA
2028
1891-95 BCA opt Arms 2/6 grey-purple. FU. SG 9 cat £100. (P)
$50
$70
2029
1891-95 BCA opt Arms 3/- brown & green. VFU. SG 10 cat £85.         (P)
$70
$100
2030
1891-95 BCA opt Arms £10 brown, top value, no wmk. Superb UN. SG 17 cat £4250. Raybaudi photo-cert. (P)
$2700
$3700
2031
1891 Tall Arms "REVENUE BCA" 2/6 perf SPECIMEN twice. F-VF M. Bft 5s. Extremely rare, only several specimens recorded (P)
$200
$400
2032
1891 Tall Arms "REVENUE BCA" 10/- green & red. VF F/C, "British Central…" cancel. Bft 7 cat £110+. (P)
$150
$250
2033
1891 Tall Arms "REVENUE BCA" 10/- green & red, perf SPECIMEN twice. M, repaired at UL, still nice appearance. Bft 7s. Extremely rare with only several recorded as specimens. (P)
$100
$200
2034
1891 Tall Arms "REVENUE BCA" £1 blue & red, perf SPECIMEN twice. F-VF M, sl stain in middle. Bft 8s. Extremely rare with only several recorded as specimens. (P)
$200
$400
2035
1891 Tall Arms "REVENUE BCA" £10 red perf SPECIMEN twice. F-VF MLH. Bft 9s. Extremely rare with several recorded as specimens. (P)
$600
$1000
2036
1891 Horiz Arms "REVENUE BCA" £25 blue Arms imperf, perf SPECIMEN twice. Superb M, 4 huge margins. Bft 10s. Great high value rarity with only several recorded as specimens. (P)
$2000
$3000
2037
1891 Horiz Arms "REVENUE BCA" £50 green Arms imperf, perf SPECIMEN. Superb M, 4 huge margins. Bft 11s. Great high value rarity with only several recorded as specimens. (P)
$2000
$3000
2038
1892-93 BCA opt 4/- on 5/- orange. FU. SG 19 cat £100. (P)
$60
$80
2039
1893 Tall Arms "REVENUE BCA" surch 1/- on 10/-, perf SPECIMEN twice. F-VF M. Bft 12s. Extremely rare with only several recorded as specimens. (P)
$200
$400
2040
1893 Tall Arms "REVENUE BCA" surch 1/- on £1, perf SPECIMEN twice. F-VF M. Bft 13s. Extremely rare with only several recorded as specimens. (P)
$200
$400
2041
1893 Tall Arms "REVENUE BCA" surch 6/- on £1, perf SPECIMEN twice. F-VF M. Bft 14s. Extremely rare with only several recorded as specimens. (P)
$500
$800
2042
1893 Tall Arms "REVENUE BCA" surch 6/- on £1 perf SPECIMEN twice. F-VF M. Bft 15s. Extremely rare with only several recorded as specimens. (P)
$300
$500
2043
1895 Arms £10 black & orange-vermilion. VFU, neat double-circle "Tshiromo 5 SP 95 BCA" cds. SG 30 cat £5500+. Superb U. Great rarity. (P)
$5500
$7500
2044
1897-1900 Arms 2/6 grey & blue. VFU. SG 48 cat £50. (P)
$40
$60
2045
1897-1900 Arms 4/- grey & carmine. VF fresh M. SG 50 cat £120.       (P)
$100
$130
2046
1898 Internal Postage "cheque stamp" 1d vermilion & pale ultramarine, imperf, setting II, embossed control at back "24A". VFU, "Zomba MY 21 98 BCA." cds. SG 55b cat £140. (P)
$110
$150
2047
1898 Internal Postage "cheque stamp" 1d vermilion & ultramarine, perf 12, setting II, embossed control at back "F5". VFU. SG 57/57a cat £35+. (P)
$30
$40
2048
1903-04 KEVII set 1d-£1, wmk crown CA/CC, opt SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG 59-66s cat £425. (9). (P)
$375
$500
2049
1903-04 KEVII £10 grey & blue wmk crown CC, opt SPECIMEN. Superb fresh M. SG 67s cat £500 (normal cat £8000). (P)
$500
$700
BRITISH EAST AFRICA
2050
1890 BEA Co opt QV ½a on 1d purple. Fresh M. SG 1 cat £275. Only 1440 printed. (P)
$250
$350
2051
1890 BEA Co opt QV 1a on 2d green & carmine. VF fresh M. SG 2 cat £500. Only 1440 printed & most used. (P)
$450
$650
2052
1890-95 Light & Liberty 3a black on dull red horiz pr, error IMPERF. VFU, 4 large margins "Mombasa FE 12 94" cds. SG 8ab cat £450. Only 90 prs printed. (P)
$400
$600
2053
1890-95 Light & Liberty 8a grey, part sheet wmk. VF fresh M. SG 13 cat £275. Only 1500 printed. Sorani photo cert. (P)
$250
$350
2054
1890-95 Light & Liberty 1R grey, part sheet wmk. F-VF fresh M. SG 15 cat £225.Only 2100 printed. Copy of Sorani photo cert. (P)
$180
$250
2055
1894 Light & Liberty surch set 5a/8a & 7½a on 1R. VF fresh M. SG 27-8 cat £150. (2). (P)
$120
$160
2056
1895-96 BEA opt QV India ½a-1R, inc both 1R. VF fresh M/MLH. SG 49-60 cat £344. (12). (P)
$275
$375
2057
1895 Light & Liberty 5a & 7½a h/s SPECIMEN. VF fresh M. SG 29-30s cat £75. (2). (P)
$65
$90
2058
1895 BEA opt Light & Liberty ½a brown. VFU. SG 33 cat £35. Only 4980 printed. (P)
$30
$40
2059
1895 BEA opt Light & Liberty 1a blue-green. VFU. SG 34 cat £120. Only 1040 printed. (P)
$100
$130
2060
1895 BEA opt Light & Liberty 2a vermilion. Superb U. SG 35 cat £100+. Only 1180 printed. (P)
$80
$110
2061
1895 BEA opt Light & Liberty 2½a black & yellow. Superb U. SG 36 cat £65+. Only 4020 printed. (P)
$50
$70
2062
1895 BEA opt Light & Liberty 3a black on red. VFU. SG 37 cat 355. Only 2230 printed. (P)
$45
$60
2063
1895 BEA opt Light & Liberty 4a brown. VFU. SG 38 cat £42. Only 3240 printed. (P)
$35
$50
2064
1895 BEA opt Light & Liberty 4½a violet. VFU. SG 39 cat £100. Only 3780 printed. (P)
$70
$100
2065
1895 BEA opt Light & Liberty 5a black on blue. FU. SG 40 cat £150. Only 780 printed. (P)
$100
$130
2066
1895 BEA opt Light & Liberty 7½a black. Superb U. SG 41 cat £90. Only 1140 printed. (P)
$70
$100
2067
1895 BEA opt Light & Liberty 8a black. VFU. SG 42 cat £80. Only 1900 printed. (P)
$60
$80
2068
1895 BEA opt Light & Liberty 1R carmine. Superb U. SG 43 cat £55+. Only 2349 printed. (P)
$50
$70
2069
1895 BEA opt Light & Liberty 2R brick red. Superb U. SG 44 cat £325+. Only 520 printed. (P)
$250
$350
2070
1895 BEA opt Light & Liberty 3R slate-purple. VFU. SG 45 cat £160. Only 719 printed. (P)
$130
$170
2071
1895 BEA opt Light & Liberty 4R blue. VFU. SG 46 cat £180. Only 868 printed. Exp Thier. (P)
$150
$250
2072
1895 BEA opt Light & Liberty 5R grey-green. VFU. SG 47 cat £300. Only 568 printed. (P)
$220
$300
2073
1895-96 BEA opt QV set ½a-5R, inc both 8a shades. VFM. SG 49-63 cat £750. Rare set. (16). (P)
$600
$800
2074
1895-96 BEA opt India QV 2R carmine & yellow-brown. VF fresh MLH. SG 61 cat £120. (P)
$80
$120
2075
1895-96 BEA opt India QV 3R brown & green. VF fresh MLH. SG 62 cat £140. (P)
$90
$130
2076
1895-96 opt QV India 5R ultramarine & violet top value. Superb fresh MLH. SG 63 cat £150. (P)
$130
$200
2077
1896-1901 QV set ½a-5R, opt SPECIMEN. VF fresh M appearance, some flts lower values. SG 65-79s cat £325. (15). (P)
$200
$300
2078
1897 BEA opt Zanzibar set ½a - 7½a. VF fresh M/MLH. SG 80-85 cat £375. Only 1500 sets printed. (6). (P)
$300
$400
BRITISH EMPIRE
2079
1890s Minerva 2½d green & violet "AFRICA" imperf colour trial essay by De La Rue. Similar to design used for many colonies. Superb fresh MUH. Attractive & rare (P)
$80
$150
2080
1890s Minerva 2½d green & brown-orange "AFRICA" imperf colour trial essay by De La Rue. Similar to design used for many countries. Superb fresh MUH. Attractive & rare (P)
$80
$150
2081
1919 De La Rue Britannia £20 carmine, imperf essay on thick paper, inscr "Overseas Territories". Superb fresh UN. Very rare & attractive. (P)
$250
$400
2082
1919 De La Rue Britannia £20 green, imperf essay, inscr "Overseas Dominions". Fresh UN, severed & rejoined. Very rare. (P)
$100
$200
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2083
1948 KGVI Silver Wedding Omnibus comp Aden to Zanzibar inc all Malay States, plus South Africa & SWA se-tenant prs. VF fresh MUH. SG cat £2250. (138). (P)
$1800
$2500
BRITISH GUIANA
2084
1850-51 Type-set circular "BRITISH GUIANA 4 cents" lemon-yellow, initialled E.D.W (Wright) in blue, "Cottonreel" 1st issue. FU appearance, repaired, cut round, "Demerara / 3 OC 1851" cds. SG 3 cat £24,000 for cut round & under-catalogued. The famous Du Pont collection only had 3 singles of the 4c which sold in Europe in 2014 for €48,000 - €108,000 (a cut round single with tear was €96,000!!!). Famous classic rarity. 2015 Scheller photo-cert. (P)
$12000
$20000
2085
1862 Type-set 2c yellow, signed in centre, frame SG type 10 (shields). VFU, 4 margins, barred "A03" pmk. SG 119 cat £450. (P)
$350
$500
2086
1882 Ship 1c magenta with 3 masts, diag perf SPECIMEN down. VFU, top marginal, "Georgetown B Guiana JA 21 82" cds. SG 164 cat £30 & under-catalogued. (P)
$40
$60
2087
1907-10 Ship set 2c-12c, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 253-7 cat £45. (5).
$35
$45
2088
1938-52 Pictorial set 1c-$3. VFU. SG 308-19 cat £65. (12). (P)
$50
$70
BRITISH HONDURAS
2089
1888 "2 CENTS" opt QV 6d rose, small opt, wmk crown CC, perf 12½. Superb fresh MLH. SG 23 cat £350+. Scarce so nice. (P)
$300
$450
2090
1888 "2 CENTS" opt QV 6d rose, small opt, wmk crown CC, perf 14. Superb fresh MLH. SG 25 cat £190+. Scarce so nice. (P)
$150
$250
2091
1888 "3 CENTS" opt QV 3d chestnut, small numerals, wmk crown CC, perf 14. Superb fresh MLH. SG 26 cat £110+. (P)
$80
$120
2092
1888 QV Surch 2c/1d, 10c/4d & 20c/6d, small numerals. VF fresh M/MUH. SG 27-29 cat £113. (3). (P)
$80
$110
2093
1918 WAR large opt KGV 3c, error wmk INVERTED & REVERSED. Superb fresh MUH. SG 120y cat £225, should be at least double, £450+ MUH. (P)
$200
$300
2094
1922-33 KGV set 1c-$5 with 25c & $5 wmk mult crown, 1c-$2 wmk script. VF M/MLH. SG 124-37 cat £350. (13). (P)
$300
$400
2095
1922-33 KGV $5 purple & black on red, wmk mult crown. Stamp superb fresh MUH, left marginal, bright intense colours. SG 125 cat £225 for M, should be at least double, £450 MUH. (P)
$350
$450
BRITISH LEVANT
2096
1916 Salonica Provisional "Levant" opts GB KGV set ½d to 1/-, issued at British Field PO Salonica (now Thessaloniki, Greece). VF fresh M/MLH. SG S1-S8 cat £1400. Rare genuine, only 360 sets printed. All exp Alberto Diena AIEP, plus 2003 Brandon photo-cert. (8). (P)
$1300
$1800
BRITISH OCCUP OF ITALIAN COLS
2097
1943-47 MEF opt KGVI short set 1d-2/6. Most VFU, "Sirte 20 3 44" violet cds. SG M11-19, Sass 6-14. Scarce use in Libya (9) (P)
$130
$200
2098
Tripolitania: 1950 BA TRIPOLITANIA opt KGVI set 1L/½d - 240L on 10/-, plus Postage Due set 1L/½d - 24L on 1/-. VF fresh MUH. SG T14-26, TD6-10 cat £235, Sass 14 -26, S6-10 cat €300 (18) (P)
$180
$250
BRITISH POs IN CRETE
2099
1898 Handstruck 20pa violet, imperf. VFU, Herakleion s/I cancel, 4 margins. SG B1 cat £225+ & underpriced. Rare genuine example as only 3000 printed. Ceremuga photo-cert. (P)
$200
$300
2100
1898 Numeral 10pa blue, horiz pr, error IMPERF vert. VFU, "HERAKLEION" s/I cancel. SG B2(var) error unlisted. Very rare. Ceremuga photo-cert. (P)
$300
$500
2101
1884 British Occup Union Jack h/s KANDIA in blue with "20" & "twenty paras" m/s value on wove paper. VF F/C with green oval cancel. Bft 2. Scarce. BPA photo-cert. (P)
$70
$100
BRITISH VIRGIN ISLANDS
2102
1888 "4D" opt St Ursula black & rose carmine, white paper. VFM. SG 42d cat £180. (P)
$150
$200
BRUNEI
2103
1895 Star & Local Scene set ½c-$1. VF fresh MUH, top marginal. SG 1-10 cat £160 for M, should be at least £320 MUH. Only 1000 sets issued in Brunei. (10). (P)
$300
$450
2104
1895 Star & Local Scene set 1c-$1, blks of 4. VF MUH marginal, some with dull gum from interleaving. SG 1-10 cat £640 for M singles, should be at least double, £1280 MUH, plus premium for blks. (10 blks of 4). (P)
$700
$1000
2105
1895 Star & Local Scene set ½c-$1. VFU, all neat cds "Brunei 30 Nov 1896". SG 1-10 cat £450++ & under-catalogued. Rare as only 1000 sets issued in Brunei. 2004 Ceremuga photo cert. (P)
$500
$700
2106
1895 Star & Local Scene set ½c-50c. Mostly F-VF UN. SG 1-9 cat £150. (9).
$50
$80
2107
1895 Star & Local Scene set ½c-$1. Mostly F-VF UN. SG 1-10 cat £160. (10). (P)
$80
$120
2108
1895 Star & Local Scene set 1c-$1. F-VF U/CTO, sl aging. SG 1-10 cat £450. (10). (P)
$250
$400
2109
1906 opt Labuan Crown set 1c-$1. Mostly F-VF M, sl imperfections. SG 11-22 cat £600. Only 2000 sets printed. (12). (P)
$300
$400
2110
1906 Opt Labuan Crown set 1c-$1, VF fresh MLH. SG 11-22 cat £600. Only 2000 sets printed. (12). (P)
$500
$700
2111
1906 Opt Labuan Crown set 1c-$1. Postally VFU, with correct pmks. SG 11-22 cat £800. Only 2000 sets printed. (12) (P)
$600
$900
2112
1906 Opt Labuan Crown 30c/16c green & brown. Superb fresh MUH. SG 20 cat £120 for M, should be at least double, £240 MUH. Only 2000 issued & rare so nice. (P)
$150
$300
2113
1906 Opt Labuan Crown 50c/16c green & brown. Superb fresh MUH. SG 21 cat £120 for M, should be at least double, £240 MUH. Only 2000 issued & rare so nice. (P)
$150
$300
2114
1907-10 View set 1c-$1, plus 1c & 3c wmk reversed & 4c shade, wmk mult crown. VF MLH. SG 23-33 cat £305. (14) (P)
$230
$300
2115
1907-10 View set 1c-$1, wmk mult crown. F-VF M. SG 23-33 cat £200. (11). (P)
$120
$160
2116
1907 View (1c-$1) violet, IMPERF plate proof, with blank value tablets, no wmk wove paper. Superb UN, as made, 4 margins. SG 23/33(p). Rare. (P)
$200
$400
2117
1907-10 View set 1c-$1, opt SPECIMEN, wmk mult crown. VF fresh MLH/MUH. SG 23-33s cat £300. Unusually nice. (11) (P)
$300
$450
2118
1907-10 View set 1c-$1, plus 1c wmk reversed & 4c shade, wmk mult crown. VFU. SG 23-33 cat £370. (13) (P)
$275
$375
2119
1908-22 View set 1c-$5, wmk mult crown inc 1916 5c orange & 8c ultramarine, plus 50c shade. Also 1922 Malaya Borneo opt 1c-25c. F-VF M. SG 34-57 cat £419. (22). (P)
$200
$300
2120
1908-22 View set 1c-$25, opt SPECIMEN, wmk mult crown. VF MLH. SG 34-48s cat £650. Rare set. (13) (P)
$500
$700
2121
1908-22 View set 1c-$5, plus 1c Die II & 10c, 50c (2) shades, wmk mult crown. F-VFM. SG 34-48 cat £303. (16). (P)
$200
$300
2122
1908-22 View set 1c-$5, plus 1c & 3c Die II & 5c & 10c shades. VFU. SG 34-47 cat £501. (16). (P)
$350
$500
2123
1908 View 3c grey-blue, IMPERF proof opt SPECIMEN, no wmk, thick wove paper. F-VF UN as made, cnr crease, 4 margins. SG 37(p). Rare. (P)
$100
$200
2124
1908-22 View $25 black on red. VF MLH, nice deep colour. SG 48 cat £650. Very scarce top value. (P)
$550
$700
2125
1922 Malaya-Borneo opt set 1c-$1 varieties inc 1c broken N & broken E, 2c broken N & broken E, 3c broken I, E & N, 4c broken I & N, 5c broken I, E & N, 10c broken E & N, 25c broken I, E & N, 50c broken I & N & $1 broken I (£130), broken E (£130), & broken N (£130). F-VFM. SG 51-59 cat £916. (22). (P)
$600
$900
2126
1922 Malaya-Borneo opt set 1c-$1. VFM. SG 51-59 cat £200. Only 5272 sets sold. (9). (P)
$130
$200
2127
1922 Malaya-Borneo opt View set 1c-$1, inc varieties 2c & 3c "broken N", 4c "short I" & $1 "broken E". VFU/CTO. SG 51-59 var £920. Only 5272 normal sets sold. (9). (P)
$300
$500
2128
1922 Malaya-Borneo opt $1, variety "broken N". VFM. SG 59c cat £130. (P)
$100
$130
2129
1922 Malaya-Borneo opt $1 black & red on blue, variety "broken N". VF MLH, typical gum. SG 59c cat £130. (P)
$90
$120
2130
1924-37 View set 1c-$1, wmk script, plus 1947-51 set 1c-$10. F-VF M. SG 60-92 cat £365. (33). (P)
$180
$250
2131
1924-37 View set 1c-$1, opt SPECIMEN, wmk script. VF MLH. SG 60-78s cat £600. Rare set. (18). (P)
$500
$800
2132
1924-37 View set 1c-$1, plus 4c orange, 8c grey & 12c blue shades & 5c brown "retouch" variety, wmk script. F-VF U. SG 60-78 cat £281. (23). (P)
$180
$250
2133
1941 View set 2c orange, 3c green, 6c grey, 8c red & 15c ultramarine, unissued w/o Japanese opt. F-VF MUH (15c regummed), 3 vals sl creases. SG footnote cat £605. Very rare as a full set. (5). (P)
$400
$700
2134
1941 View 6c greenish-grey, unissued w/o opt due to Japanese Occupation. VF MUH, UL cnr marginal with plate markings. SG footnote cat £130+. (P)
$130
$200
2135
1947 View set 1c-$10 plus 2c shade & perf, 5c perf & retouch variety, 8c, 10c, 25c, 30c & 50c perfs. 1945 Sarawak BMA opt 1c-50c on cover with "Brunei 17 DEC 1945" 3 line pmk. VFU. SG cat £340++. (23 & cover). (P)
$250
$400
2136
1895 Registered cover franked star & Scene ½c-10c tied by "Brunei 22 JUL 1895" FDI cds, plus Labuan pictorial 18c tied by "Labuan JY 25 1895" cds to pay postage to England as Brunei stamps not valid to foreign addresses, with h/s reg cachet & London transit pmk, Tottenham arrival b/s, sl tropicalisation & scissor cut perfs as stamps were stuck to the interleaving. SG 1-7 cat £177, unpriced on cover, the Labuan SG 71 cat £55 & "from x15" on cover, so Labuan stamp alone is £825 on cover! plus value as a Brunei FDC, so est £1650+. Rare & attractive. (P)
$600
$1000
BURMA
2137
1937 BURMA opt KGV 3p-10R. VFU. SG 1-16 cat £163. (16). (P)
$100
$130
2138
1938-40 KGVI Pictorial set 1p-10R. VFU. SG 18b-33 cat £170. (16). (P)
$120
$160
2139
1947 Interim Govt opt SERVICE set 3p-10R. Superb fresh MUH. SG O41-53 cat £200. (13). (P)
$150
$200
2140
1947 Interim Govt opt KGVI Official set 3p-10R. VF MUH, gum tropicalised. SG O41-53 cat £200. (13). (P)
$90
$120
2141
1947 Interim Govt opt KGVI Official set 3p-10R. VFU. SG O41-53 cat £110. (13). (P)
$70
$100
2142
1945 War Savings PO 5-Year Cash Certificates range of all diff with 10R series A1 wmk error "GOVT OF INDIA & stars", then others all with correct wmk "GOVT OF BURMA & elephant" 10R series A1, 20R series B1, 20R series H1 with "Joint Certificate Class A" imprint at top, 100R series D1, 100R series K1 with the "Class A" imprint, 500R series E1, 500R series L1 with the "Class A" imprint, & 1000R series F1. All large banknote size, with British Burma arms at top. All unissued in excellent condition for these & much fresher than normal. A lesser selection sold for an average of £36+ each at a London auction in 2010, so would make these £324++. Rare group. (9) (P)
$180
$300
BURMA - JAPANESE OCCUPATION
2143
1942 Farmer 1a scarlet IMPERF PROOF, lower marginal pos.44. VF UN as made. SG J46(p). (P)
$70
$100
2144
1943 Farmer 2c yellow-green IMPERF comp sheet of 50 with margins, showing numerous varieties inc at least 3 diff font "2" in value, many broken/partial "C" in value, missing stop, some "12c" in value & many more. VF fresh UN as issued. SG J74(var), this value unlisted imperf, other values cat £110 per imperf pr, so would be £2750 for 25 prs, plus premium for sheet with varieties. (P)
$1200
$2000
2145
1943 Farmer 2c green IMPERF top marginal blk of 4. VF fresh UN as made. SG J74(p). (4) (P)
$70
$120
2146
1943 Farmer 3c blue IMPERF proof lower marginal blk of 4 on laid batonne paper which is the reverse of a 1938 Burma Railways letter (photocopy of full uncut letter/sheet), this blk being from pos 27-8/37-8 with part of letter text on reverse. Also the "3C" has been struck twice, one albino. VF fresh UN. SG J75a(p). (P)
$150
$300
2147
1943 Farmer 5c red (large "C") IMPERF proof vertical strip of 4 (rejoined between central stamps), 2nd stamp variety "G for C", plus with vert strip of 3 printed on reverse! F-VF UN as made, wrinkled & stained. SG J77a/b cat £300+ as normal imperf pr & "G" variety, plus large premium for proof & printed both sides. UNIQUE error multiple! BPA photo cert. (P)
$400
$700
2148
1943 Farmer 5c red (large "C") IMPERF proof UR cnr blk of 9 from the 1st plate setup with matching perf blk showing identical setup plate flaws (all other imperfs are from later printings where the fonts of letters & numbers are in diff positions from this). VF fresh UN as issued. SG 77a cat £500+. Rare specialist multiples. (18) (P)
$250
$400
2149
1943 Farmer 10c brown (pos 34-5/44-5) & 30c blue-green (pos 3-4/13-14) IMPERF PROOF blks of 4 on coarse toned wove paper, & once joined in a single folded sheet. Both also show albino impressions of the 1c on the face of the 10c or reverse of the 30c. UN. SG J78(p) & J81(p). (The "Farmer cent issue" was, for security reasons, printed in the house of U Tun Tin, Deputy Director, Posts & Telegraphs, at 62 Tamwe Road, on an old treadle press. After the completion of printing, the press was returned to its owner, who died soon after. In 1948 the old press was sold & the new owner discovered amongst the paper used for packing up the level of the platen a double folded piece of coarse paper containing impressions of complete sheets of the 10c & 30c values se-tenant, & a part impression of the 1c). Ex Gerald Davis. Very rare specialist items. (2 blks). (P)
$250
$400
2150
1943 Farmer 10c brown (pos. 3-5/13-15/23-4) & 30c blue-green (pos.23-5/33-5/43-5) IMPERF PROOF blks of 9 on coarse toned wove paper & once joined in a singled folded sheet. Both also show albino impressions of the 1c on the face of the 10c, or reverse of the 30c. UN. SG J78(p) & J81(p). (The "Farmer cent issue" was, for security reasons, printed in the house of U Tun Tin, Deputy Director, Posts & Telegraphs, at 62 Tamwe Road, on an old treadle press. After the completion of printing the press was returned to its owner, who died soon after. In 1948 the old press was sold & the new owner discovered amongst the paper used for packing up the level of the platen a double folded piece of coarse paper containing impressions of complete sheets of the 10c & 30c values se-tenant, & a part impressions of the 1c). Ex Gerald Davis. Very rare specialist items. (2 blks). (P)
$400
$700
2151
1943 Lion Arms Revenue 1R, 2R, 5R, 10R & 100R, all rouletted except 100R is imperf. VF UN. Bft 33-36, 38 cat £170+. Rare. (5) (P)
$100
$200
BURUNDI
2152
1983 WWF Animal Protection Year opt set 2Fr-85Fr IMPERF. Superb fresh MUH, all large even margins. SG 1398-1410(var) cat £625 as perf, while imperfs retail at 5+ times perf so £3350+, Mi 1596-1608(var), COB 892-904A listed but unpriced. Domfil 983.1/ 12ND cat €8100 = A$12,000 in 2003. Current retail from specialist Swiss WWF dealer (Groth AG) is SFr7500 = A$8000+. The rarest WWF set -certificate can be obtained on request. (13). (P)
$900
$1500
CAMEROON - BRITISH OCCUP.
2153
1919 Registered covers (2) franked CEF opt Yachts 2d, 2½d, 3d, 4d, 6d & 8d, tied by "Victoria 14 JY 19" cds, to Switzerland with Liverpool transit & Berne arrival b/s. SG B4-9 cat £317++, Mi 4-9 cat €410++ - both as loose stamps, unpriced on cover. (P)
$250
$400
CANADA
2154
1851 QV Chalon 12d black, imprint plate PROOF, opt SPECIMEN vert in green, on India paper. VF UN as made, sl edge staining, 4 margins. SG 4 (p), normal M cat £200,000, Unitrade 3Piii cat C$6500. Extremely rare with green specimen. (P)
$2000
$3000
2155
1851 QV 12d black imperf plate proof on India paper mounted on card, opt SPECIMEN vert in carmine. Superb fresh UN as made, 4 large margins. Unitrade 3Pi cat C$2500+, SG 4(p) cat £200,000 for issued stamp. Beautiful gap filler of this important stamp. (P)
$1500
$2500
2156
1852-57 Cartier 10d dull blue, imperf, wove paper. VFU, 4 margins. Unitrade 7 cat C$2500, SG 14 cat £1700 (P)
$600
$900
2157
1852-57 Beaver 3d red on thin soft horiz ribbed paper. Superb U, 4 margins. SG 22 cat £450. (P)
$400
$600
2158
1858-59 QV ½d deep rose, perf 11¾. Superb U, numeral concentric ring pmk, on piece. SG 25 cat £950+, Unitrade 11 cat C$2500+. Unusually nice example of this very scarce stamp (P)
$700
$1000
2159
1859 Beaver 5c red perf. F-VF fresh UN. SG 31 cat £450, Unitrade 15 cat C$350. (P)
$150
$200
2160
1859-64 Prince Albert 10c brownish-purple, imperf plate proof on India paper. VF UN as made, 4 margins. SG 35(p) normal M cat £1400, Unitrade 17TCi cat C$275. (P)
$150
$250
2161
1859 QV 12½c yellow green, perf 12. VF fresh MLH, pristine original gum. SG 40 cat £1200++, Unitrade 18 cat $3125+. Rarely seen so nice. Exp Alberto Diena AIEP (in pencil). Certificate can be obtained on request. (P)
$1200
$1800
2162
1879 Officially Sealed stamp in yellow brown used by the Dead Letter Office to reseal opened envelopes. U, tear & horiz crease. Unitrade OX1 cat C$250/$100. (P)
$50
$100
2163
1897 QV Jubilee ½c-50c, plus shades 1c, 2c, 5c & 50c. F-VF M. Uni- trade 50-60 cat C$3075 for VF, SG 121-35 cat £1224 (15) (P)
$450
$700
2164
1897 QV Jubilee $1 lake. VF fresh M. Unitrade 61 cat C$1200, SG 136 cat £550. (P)
$300
$400
2165
1897 QV Jubilee $1 lake. F-VF fresh M. Unitrade 61, SG 136 cat £550 (P)
$250
$350
2166
1897 QV Jubilee $1 lake. FU. SG 136 cat £550, Unitrade 61 (P)
$200
$300
2167
1897 QV Jubilee $2 deep violet. Superb fresh M. SG 137 cat £1000, Unitrade 62 cat C$2000. (P)
$700
$1000
2168
1897 QV Jubilee $3 bistre. Superb fresh MLH. Unitrade 63 cat C$2000+, SG 138 cat £1500. Buhler photo-cert. (P)
$1100
$1500
2169
1897 QV Jubilee $3 bistre. Superb postally U with light violet cds used for bulk postage payments. SG 138 cat £800+, Unitrade 63 cat C$1500+. Unusually nice. (P)
$700
$1000
2170
1897 QV Jubilee $4 violet. VF fresh M. Unitrade 64 cat C$2000, SG 139 cat £1400. Buhler photo-cert. (P)
$900
$1200
2171
1897 QV Jubilee $4 violet. Superb postally VFU with light violet cds used for bulk postage payments. SG 139 cat £700+, Unitrade 64 cat C$1500+. Unusually nice. (P)
$600
$800
2172
1897 QV Jubilee $5 olive, top value. F-VF fresh M. Unitrade 65 cat C$2000 for VF, SG 140 cat £1400. Buhler photo-cert. (P)
$700
$1000
2173
1897 QV Jubilee $5 olive, top value. GU, roller pmk, sound condition with intact perfs. Unitrade 65, SG 140 cat £700. (P)
$250
$350
2174
1898-1902 QV ½c Black (2 leaf) full sheet of 100 with margins, from right plate, inc variety re-entry on "CANA" of Canada (pos 18). VF-superb fresh MUH. SG 150 cat £800 as M singles, should be at least £1600 MUH. Unitrade 74/74ii cat C$6390 as VF MUH singles, plus premium for sheet. Rare classic sheet.
$600
$900
2175
1908 Quebec set ½c-20c. VF fresh MUH, couple sl gum disturbance, so priced as MLH. SG 188-95 cat £550 for M, should be at least £1100 MUH, Unitrade 96-103 cat C$2000+. Scarce set. (8) (P)
$375
$500
2176
1908 Quebec set ½c-20c. F-VF fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 188-95 cat £550 for M, should be at least £1100 MUH, Unitrade 96-103 cat C$2000. Rare MUH. (8). (P)
$600
$1000
2177
1928 Airmail 5c horiz pr, IMPERF vert. Superb fresh MLH. SG 274(var) cat £250, Unitrade C1b cat C$350. At most only 250 prs existed. (P)
$200
$300
2178
1928 Airmail 5c vertical pr, IMPERF horiz. VF fresh MLH/MUH. SG 274(var) cat £250, Unitrade C1c cat C$350. At most only 250 prs existed. (P)
$200
$300
2179
1928-29 KGV Pictorial set 1c-$1 in horiz IMPERF prs. VF fresh MUH, King values with dull gum from interleaving as always, Pictorials perfect MUH gum. SG 275-85(var) cat £2560 for M, should be double, £5120 MUH, Unitrade 149b-59a cat C$5200+. Only 250 prs of ea existed. Sought after set. (11 prs). (P)
$2000
$3000
2180
1928-29 KGV Pictorial set 1c-$1. VF fresh MUH. SG 275-85 cat £375 for M, should be at least £750 MUH, Unitrade 149-59 cat C$2240. (11). (P)
$550
$800
2181
1928-29 KGV Pictorial set 1c-$1. VFU. SG 275-285 cat £190, Unitrade 149-159 cat C$289. (11). (P)
$130
$170
2182
1928-29 Bluenose 50c blue. VF fresh MUH. SG 284 cat £150 for M, so at least £300 MUH, Unitrade 158 cat C$700. (P)
$150
$250
2183
1930-31 KGV Pictorial set 1c-$1. VF M/MLH. SG 288-303 cat £275, Unitrade 162-77 cat C$860. (16) (P)
$150
$200
2184
1932 Pictorial 13c violet plate no.2 UR cnr blk of 4. VF fresh MUH. SG 325 cat £320 as M singles, should be at least £640 MUH, Unitrade 201 cat C$650+ (P)
$200
$300
2185
1932-33 Quebec Citadel 13c violet horiz IMPERF pr. VF MLH, dull gum from interleaving, 4 large margins. SG 325(var) cat £750, Unitrade 201 cat C$1000. Only 100 prs existed. (P)
$450
$700
2186
1933 UPU Congress 5c IMPERF horiz pr. VF MLH, dull gum from interleaving, 4 large margins. SG 329(var) cat £800, Unitrade 202a cat C$800. Only 75 prs existed. (P)
$450
$700
2187
1935 Champlain $1 blue plate no.1 blk of 6. VF fresh MUH. SG 351 cat £252 as M singles, should be at least £504 MUH, Unitrade 227 cat C$900 (P)
$300
$500
2188
1949 OHMS opts near comp set to $1 (ex 50c Lumbering) inc 10c Special Delivery (SG cat £170). G opt 1950 set of 16 inc 10c Special Delivery, $1 Ship & $1 Fisherman (cat £310). 1952-63 QEII set of 19 to $1 black (cat £20). All w/c fresh MUH. Total cat £500. (51). (P)
$200
$300
2189
1949 "O.H.M.S" opt Pictorial set 1c-$1. VF fresh MUH. SG O162-71 cat £275. (10). (P)
$230
$300
2190
1967 Postal Scrip set 1c-90c for use on Money Orders. Mostly VF fresh MUH. Bft 23-40. Canadian retail $280+. (18). (P)
$120
$180
CANADA - BR COL & VANCOUVER Id.
2191
1868-71 Crown V 25c yellow, perf 12½. VF fresh M, original gum. SG 25 cat £600, Unitrade 16 cat C$1500. (P)
$500
$700
2192
1868-71 Crown V 50c mauve, perf 14. Superb fresh M, with original gum. SG 32 cat £650, Unitrade 12 cat C$1800. Rare. Exp Alberto Diena. (P)
$700
$1000
CANADA - NEWFOUNDLAND
2193
1857-64 Crown & Flowers 1d brown-purple, thick paper with mesh. VF fresh UN, 4 margins. Unitrade 1 cat C$150 for UN, SG 1 cat $160. (P)
$80
$120
2194
1857-64 Flowers 6½d scarlet-vermilion. Superb fresh UN, 4 huge margins from sheet cnr & bright colour. SG 7 cat £4250+, Unitrade 7 cat C$6000+ for UN. Exp Brun AIEP & Scheller, plus 2013 Roumet photo cert. (P)
$2800
$4000
2195
1857-64 Flowers 8d scarlet-vermilion. VF UN, 4 margins. Unitrade 8 cat C$500 for UN, SG 8 cat $375. (P)
$275
$375
2196
1857-64 Flowers 1/- scarlet-vermilion. FU, cut close, light cancel, bright colour. Unitrade 9 cat C$6000 this condition. SG 9 cat £9000. Very rare classic. 2010 Greene Foundation AIEP photo-cert (P)
$1800
$2800
2197
1860 Flowers 2d orange-vermilion. Superb UN, 4 margins. Unitrade 11 cat C$600 for UN, SG 10 cat $550. Exp Senf. (P)
$400
$550
2198
1860 Triangle 3d green, medium paper, no mesh. VFM, disturbed gum, full margins. Unitrade 11A cat C$100 UN, SG 11 cat £110. (P)
$70
$100
2199
1860 Crown & Flowers 5d venetian-red, medium paper, no mesh. VF fresh UN, 4 margins. Unitrade 12Aii cat C$250, SG 13 cat £140 (P)
$90
$120
2200
1860 Flowers 6d orange-vermilion. Superb UN, 4 margins. SG 14 cat £4750, Unitrade 13 cat C$5000 for UN. Exp Senf & Buhler. Certificate can be obtained on request. (P)
$2500
$4000
2201
1860 Flowers 1/- orange-vermilion. F-VFU, 3½ margins, barred pmk, nice bright colour. SG 15 cat £11,000, Unitrade 15 cat C$15,000. Buhler photo cert. (P)
$3500
$5000
2202
1862-64 Crown & Flowers 1d chocolate-brown, thin handmade paper, no mesh. Superb fresh M, 4 margins. Unitrade 15Ac cat C$500, SG 16 cat £350. (P)
$300
$400
2203
1862-64 Flowers 4d rose-lake. Superb fresh M, 4 margins. Unitrade 18 cat C$50+, SG 18 cat £50+. (P)
$40
$60
2204
1862-64 Crown & Flowers 5d chocolate-brown. Superb fresh MLH, 4 margins. Unitrade 19b cat C$150, SG 19 cat £100. (P)
$80
$120
2205
1862-64 Crown & Flowers 5d red-brown. VF fresh M, 4 margins. Unitrade 19 cat C$100, SG 19a cat £90. (P)
$70
$100
2206
1862-64 Flowers 6d rose-lake. VFU, 4 margins, oval barred pmk. Unitrade 20 cat C$80, SG 20 cat £100. (P)
$70
$100
2207
1862-64 Flowers 6d rose-lake. Superb fresh M, 4 margins. Unitrade 20, SG 20 cat £35.
$25
$35
2208
1862-64 Flowers 8d rose-lake. VF fresh M, 4 margins. Unitrade 22 cat C$120, SG 22 cat £130. (P)
$100
$130
2209
1862-64 Flowers 1/- rose-lake. Superb fresh M, 4 margins. Unitrade 23 cat C$60, SG 23 cat £50. (P)
$40
$60
2210
1865-70 QV 24c blue, thin paper, perf 12. VF fresh M. Unitrade 31 cat C$140/$60, SG 30 cat £50.
$30
$50
2211
1868-73 Prince Edward 1c brown-purple, type II, perf 12. VF fresh UN. Unitrade 32A cat C$150/$60, SG 35 cat £130. (P)
$60
$80
2212
1876-79 QV 3c Blue, rouletted. VFM, sl tropicalised at edge. Unitrade 39 cat C$1200/$500, SG 42 cat £325. (P)
$150
$250
2213
1890 QV 3c Grey-lilac. F-VFM. Unitrade 60a cat C$100, SG 58 cat £70. (P)
$35
$50
2214
1919 Caribou set 1c-36c. VF fresh MUH. SG 130-41 cat £160 for M, should be £320 MUH. Unitrade 115-26 cat C$650. (12). (P)
$300
$400
2215
1919 Trans-Atlantic opt $1/15c, variety "no comma after Air Post". VF MLH. SG 142a cat £160, Unitrade C2a cat C$330. (P)
$130
$180
2216
1931 Airmail set 15c-$1, no wmk. VF fresh MUH. SG 192-94 cat £85 for M, should be at least double, £170 MUH, Unitrade C6-8 cat C$300 MUH. (3). (P)
$100
$150
2217
1931 Airmail 50c green plane & ship, horiz pr, error IMPERF, no wmk. Superb fresh MUH, left marginal, 4 margins. Unitrade C7c, SG 193c cat £850 M, should be at least £1700 MUH (P)
$900
$1200
2218
1931 Airmail $1 blue Map, horiz pr, error IMPERF, no wmk. Superb fresh MUH, left marginal, all 4 margins. Unitrade C8c, SG 194c cat £900 for M, should be at least £1800 MUH (P)
$900
$1200
2219
1931 Airmail set 15c-$1, wmk Arms. VF fresh MUH. SG 195-7 cat £110 for M, should be at least double, £220 MUH, Unitrade C9-11 cat C$400 MUH. (3).` (P)
$150
$250
2220
1932 Trans-Atlantic opt $1.50/$1. Superb fresh MUH. Unitrade C12 cat C$700, SG 221 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. (P)
$400
$600
2221
1933 Airmail set 5c-75c. VF fresh MUH. SG 230-34 cat £160 for M, should be at least double, £320 MUH, Unitrade C13-17 cat C$446 MUH. (5). (P)
$275
$375
2222
1933 Airmail Labrador set 5c-75c. VF fresh MUH. SG 230-34 cat £160 for M, should be at least double, £320 MUH, Unitrade C13-17 cat C$446. (P)
$250
$350
2223
1935 KGV Silver Jubilee set 4c-24c. VF fresh MUH. SG 250-53 cat £11 for M, should be at least double, £22 MUH, Unitrade 226-29 cat C$48. (4). (P)
$20
$30
2224
1937 KGVI Pictorial Coronation set 1c-48c. VF fresh MUH. SG 257-267 cat £60. (11). (P)
$45
$60
2225
1921 Air Mail to Halifax NS 1921 opt 35c (1½mm spacing), tied to cover by "St John's NOV 17 1921" machine pmk & with b/s of "Halifax FEB 4 1922" as flight was not completed & mail continued by train. Unitrade C3f cat C$500 on cover, SG 148f cat £120 as loose stamp & "from x2" on cover. (P)
$180
$250
CANADA - NEW BRUNSWICK
2226
1859 folded letter wrapper franked Crown & Flowers 1/- reddish mauve with blue grid pmk, & red "Chatham N.B. 19 SP 1859 Paid" at left, sent to Danzig(!) then in Prussia, now Gdansk in Poland, with all appropriate rate markings on front inc "England per Aachen Franco 4 10 B", transit & arrival pmks front & back. (Unfortunately some idiot had tried to tear off the original stamp, so only about 1/3 remains. For display purposes another has been hinged over the remains, this stamp is in excellent fresh condition with bright colour). SG 5 cat £4500 as loose stamp & "from x3" on cover. Probably unique & fantastic usage, that would have been a $30,000+ item. Still superb appearance & desirable item for specialist.   (P)
$3000
$5000
2227
1859 folded letter wrapper franked 6d olive-yellow BISECT, tied barred oval "11" pmk, b/s "Dorchester NB DE 13 1859"& "Bend of Peticodiac" (Moncton NB). Unitrade 2b cat C$4500, SG 4a cat £3000. Attractive & rare classic bisect usage. PF/NY photo cert. (P)
$2200
$3000
CANADA - NOVA SCOTIA
2228
1851-60 QV 1d red-brown, imperf. Fresh UN, small thin, 4 margins, VF appearance. SG 1 cat £3000, Unitrade 1 cat C$2000 for this condition. (P)
$600
$900
2229
1851-60 Crown & Heraldic Flowers 3d bright blue, imperf. Superb fresh UN, 4 large margins. Unitrade 2 cat C$1600+, SG 3 cat £1100+. Unusually nice example. (P)
$700
$1000
2230
1855 letter wrapper (sides reduced) franked Crown & Flowers 3d deep blue (2 -1 with cover fold), plus bisect to make 7½d rate, tied by barred oval pmks, with "H NO 22 1855 NS" transit oval b/s, to England with red "Ship Letter Liverpool 2 DE 55" tombstone arrival pmk, "Amherst NS NO 20 1855" b/s. SG 2a cat £2500++. Attractive classic cover! BPA photo cert. (P)
$2000
$3000
CAPE OF GOOD HOPE
2231
1853 Triangle 1d pale brick red on blued paper. VFU, full margins. SG 1 cat £450. Exp Rasche. (P)
$275
$375
2232
1853 Triangle 1d brick-red, tete-beche pr, PB printing, sl blued paper. VFU, full margins. SG 3 cat £700 for singles, premium for pr (P)
$400
$600
2233
1853 Triangle 4d blue, sl blued paper, PB printing. VFU, full margins. SG 4 cat £170. Diena photo cert (P)
$100
$130
2234
1853-63 Triangle 1d rose, PB printing tete-beche pr. VFU, barred pmk. SG 5a cat £600 as singles. (2) (P)
$400
$600
2235
1855-63 Triangle 1d rose tete-beche pr, imperf PROOF on no wmk, wove paper. Superb UN as made, full margins. SG 5a(b) footnote cat £750+, normal M cat £1500 as singles. Rare & attractive (P)
$500
$800
2236
1855-58 Triangle 1/- deep dark green, PB printing. VFU, all 3 margins. SG 8b cat £550. (P)
$400
$600
2237
1863 Mourning envelope to London, franked 1859 1/- deep dark-green (shaved at base) just tied by indistinctive killer cancel with red Capetown departure & London arrival cds on rev & "PAID/LONDON" cds on front, fine appearance. Heavy central vert crease, reverse tape. SG 8bcat £550x3 = £1650 for on cover. (P)
$250
$400
2238
1863-64 Triangle 1d deep carmine-red, DLR printing. Superb UN, full margins. SG 18 cat £300. (P)
$150
$250
2239
1863-64 Triangle 1d deep carmine-red, DLR printing. VFU, full margins. SG 18 cat £300. (P)
$200
$300
2240
1863-64 Triangle 4d blue, DLR printing. VF UN, full margins. SG 19a cat £300. (P)
$150
$250
2241
1863-64 Triangle 4d steel blue tete-beche pr. VFU, full margins all round. SG 19c cat £550 as singles, plus premium for pr. (P)
$400
$500
2242
1863-64 Triangle 1/- bright emerald-green tete-beche pr, DLR print. Superb fresh MLH. SG 21 cat £1200 singles. (P)
$1000
$1500
2243
1863-64 Triangle 1/- bright emerald-green, DLR printing. VFU, full margins. SG 21 cat £650. (P)
$400
$600
2244
1893-98 Hope set ½d to 5/-, wmk anchor. VF M/MLH. SG 61-8 cat £275. (8) (P)
$200
$275
2245
Railway Parcel Stamps: 1882-1909 inc 1882 large size ½d & 1d black on green. 1909 Numeral 3d to 20/- inscribed CGR plus shades. Most F-VF U, 1882 1d is M. Very rare group. (19).
$250
$400
CAPE OF GOOD HOPE - BOER WAR
2246
Mafeking: 1900 Goodyear Bicycle 1d pale blue on blue. VFU on piece, "Mafeking AP 24 1900 CGH" cds. SG 17 cat £325+ (P)
$300
$400
2247
Mafeking: 1900 Goodyear Bicycle 1d deep blue on blue. VF UN part gum, tropicalised perfs, but superb appearance. SG 18 cat £1200. Copy of Raybaudi photo cert for set. (P)
$700
$1000
2248
Mafeking: 1900 Baden-Powell 3d blue on blue, 18½ mm. VF MLH. SG 19/ 20 cat £1700. Rare M as vast majority were used (P)
$1400
$1800
2249
Mafeking: 1900 Baden-Powell 3d blue on blue, 18½mm. M, diag cnr crease. SG 19/20 cat £1700. Rare M as vast majority were used. Exp Thier. (P)
$600
$800
2250
Mafeking: 1900 Baden-Powell 3d deep blue on blue, 18½mm. VFU, on piece with "Mafeking AP 28 1900 CGH" cds. SG 20 cat £425+. Only 6072 of both shades printed. (P)
$275
$400
2251
Mafeking: 1900 Baden-Powell 3d deep blue on blue, 18½mm. F fresh M. SG 20 cat £1700. Rare mint as vast majority were used. RPSL photo-cert. (P)
$1200
$1800
2252
Mafeking: 1900 Baden-Powell 3d blue on blue, 21mm. Superb U, "Mafeking MY 2 1900" cds. SG 21/22 cat £1200 (P)
$1100
$1500
2253
Vryburg: 1899 ½ PENCE ZAR opt Hope ½d green. VF fresh M. SG 1 cat £225. Only 2400 printed & most used. (P)
$180
$250
2254
Vryburg: 1899 ½ PENCE ZAR opt Hope ½d green. VFU. SG 1 cat £80. Only 2400 printed. (P)
$70
$100
2255
Vryburg: 1899 1 PENCE ZAR opt Hope 1d rose. VF fresh M. SG 2 cat £250. Only 2400 printed, most used. Brandon photo-cert. (P)
$200
$300
2256
Vryburg: 1899 1 PENCE ZAR opt Hope 1d rose. Superb fresh MUH. SG 2 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. Only 2400 printed & most used. Brandon photo cert. (P)
$500
$800
2257
Vryburg: 1899 1 PENCE ZAR opt Hope 1d rose, blk of 4. VFU, "Vryburg 28 NO 99" cds. SG 2 cat £400++ as singles, plus premium for rare multiple. Only 2400 printed. (4) (P)
$350
$500
2258
Vryburg: 1899 1 PENCE ZAR opt Hope 1d rose. VFU, "Vryburg 2 DE 99" cds. SG 2 cat £100. Only 2400 printed. (P)
$80
$110
CAYMAN ISLANDS
2259
1905-07 KEVII set ½d to 5/-, wmk mult crown. VF M/MLH. SG 8-16 cat £380. (9). (P)
$275
$375
2260
1907 "One Halfpenny" opt KEVII 1d carmine. VFM. SG 17 cat £60. (P)
$40
$60
2261
1907-09 KEVII set ½d to 10/-, wmk mult crown. VF fresh M/MLH. SG 25-34 cat £350. (9) (P)
$250
$350
2262
1917 War Stamp opt KGV 1½d on 2½d deep blue (SG type 16). VF   MUH. SG 55 cat £750 for M, should be at least double, £1500 MUH.    Only 3½ sheets of this type were sold. RPSL photo-cert of blk it came from. (P)
$1100
$1500
2263
1917 WAR STAMP opt KGV 1½d on 2½d deep blue (SG type 16). VF fresh MLH. SG 55 cat £750. Only 3½ sheets of this type were sold. Enzo Diena AIEP photo cert. (P)
$550
$750
2264
1921-26 KGV set 3d to 10/, wmk mult crown. VF fresh MLH/MUH. SG 60-67 cat £85. (5). (P)
$60
$80
2265
1921-26 KGV 10/- carmine on green, wmk mult crown. F-VF fresh MUH. SG 67 cat £75 for M, should be at least £150 MUH. (P)
$100
$150
2266
1921-26 KGV 10/- carmine on green, wmk mult crown. Superb fresh MLH. SG 67 cat £75. (P)
$60
$80
2267
1932 Centenary set ¼d to 10/-. VF fresh MUH. SG 84-95 cat £500 for M, should be at least double, £1000 MUH. (12). (P)
$800
$1200
2268
1935 KGV Pictorial set ½d to 10/-, perf SPECIMEN. VFM. SG 96-107s cat £350. (12). (P)
$250
$350
CEYLON
2269
1857-59 QV 6d purple-brown, on blued paper, imperf proof, no wmk wove paper. Superb fresh UN, as made, 4 margins. SG 1(p) normal cat £12,000. (P)
$400
$700
2270
1857-59 QV 2d Yellowish-green, imperf, wmk star. VF fresh MLH, almost 4 margins. SG 3a cat £500. (P)
$150
$250
2271
1857-59 QV 4d black, imperf proof, no wmk wove paper. Superb fresh UN, as made, cut square, 4 margins. SG 4(p) normal cat £70,000. (P)
$300
$500
2272
1857-59 QV 1/9 black, imperf proof, no wmk wove paper. F-VF fresh UN, as made, cut square. SG 11(p) normal M cat £800. (P)
$130
$200
2273
1921-32 KGV 50R dull purple, wmk script. Superb fresh MUH. SG 358 cat £750 for M, should be at least £1500 MUH. (P)
$1200
$1800
2274
1952 KGVI 10R green & orange Postal Fiscal. Fresh MUH, vert gum crease. SG F1 cat £100. (P)
$40
$60
CHINA - LIBERATED AREAS
2275
East China -Jiangsu/Anhui: 1946-47 Train set 25c-$10 imperf, inc unissued 75c. Superb fresh UN as issued, all 4 large margins. Yang EC322-28, SG EC277A-82A cat £1800++. A very rare genuine set. Certificates can be obtained on request. (P)
$2000
$3000
CHINA - PEOPLE'S REPUBLIC
2276
1964 Peonies unadopted design essay w/o any text or value. Superb fresh UN. Similar to SG 2198, or Yang S349. Only 1 sheet existed & a very rare genuine proof. (P)
$450
$700
2277
1964 Peonies unadopted design essay w/o any text or value. Superb fresh UN marginal blk of 4. Similar to SG 2198, or Yang S349. Only 1 sheet existed & a very rare genuine proof. (P)
$1800
$2800
CHRISTMAS ISLANDS
2278
1928 Central Pacific Coconut Plantations 5c perf 11¾. Very fresh MUH cnr marginal. RL 2. (P)
$110
$150
2279
1934 Central Pacific Coconut Plantations 10c blue values. VF fresh M cnr marginal, interleaving adhered as usual for this issue. RL 4 (P)
$60
$90
2280
2011 Christmas $1.50 International Post vertical pr, error perfs misplaced 5mm down resulting in $1.50 value now at base of stamp & Santa Claus totally decapitated. Rare, only a part sheet of 35 reported, the rest used as postage! Superb fresh MUH. With normal for comparison (P)
$300
$500
COOK ISLANDS
2281
1963 Pictorial set ½d to 5/-, prs, ex printer archive, with IMPERF 1d, 2d, 3d, 1/6, 2/, 3/- & 5/-, plus perf 5d, 6d, 8d & 1/- (these 4 vals unknown imperf), all wmk NZ star. Mostly VF fresh MUH, couple stamps gum with paper adhesions. SG 163-73(p). Rare as only 1 sheet of ea imperf made. (7 prs imperf, 4 perf) (P)
$150
$250
2282
1967 opt Arms $6/£3 green. VF MLH. SG 220 cat £120 & too low. Only 863 issued. (P)
$50
$70
2283
Penrhyn: 1917 KGV opt set 2½d to 1/- in 2 perf se-tenant vert prs. VF fresh MLH/MUH. SG 24b-27b cat £270+. (4 prs). (P)
$180
$250
COVERS - ZEPPELIN etc
2284
Austria: 1932 Zeppelin 6th Sth America flight cover (centre fold) franked small view 60g (5), tied by "Modling 10 IX 32" cds, with yellow-green flight cachet. To Brazil with arrival b/s. Sieger 17 cat €250. (P)
$100
$200
2285
Brazil: 1930s Airmails & Zeppelins inc internal flights (5) 1931-32 inc registered to Argentina, to England (9) inc registered & 1940 with Air France 10th Anniv cachet, to France, to South America, to USA (5) inc 4 with US Air stamp to pay airmail within USA. Some with Zeppelin endorsements, cachets & b/s, plus 1931 Dornier-DOX cover to USA. Wide range of frankings inc airs, air opts & $3500/$5000 Zeppelin opts (2), plus wide range of special air pmks, air labels, cachets etc. Fair-VF. Very interesting lot. (23). (P)
$200
$400
2286
Brazil: 1930 Zeppelin covers (aging) ea with meter machine 300R imprint to pay normal postage, plus with special Condor Brazil-Europa stamps 5000R & 10,000R, with Condor green & yellow air labels, ea tied by special "Condor Rio de Janeiro 24 MAI 30" cds. All to Recife with Condor Zeppelin arrival b/s. Sieger 59A-C cat €380+. (3).
$150
$250
2287
Brazil: 1930 Zeppelin covers (aging) franked special Condor opt "Graf Zeppelin $5000" on 1300R green (2), tied by "Condor Rio de Janeiro 24 MAI 30" cds. To Switzerland, with Europe Pan-America Round Flight diamond cachet, Condor Recife transit cds & with "Friedrichshafen 6 6 30" b/s. Sieger 59I cat €1025+. Rare cover. (P)
$300
$500
2288
Brazil: 1930 Zeppelin cover franked def 300R & special Condor Zeppelin $10,000/20,000R blue, tied by "Condor Rio de Janeiro 24 MAI 30" cds, Condor printed envelope air label. To USA, with Condor Zeppelin Recife transit cds & Lakehurst green Zeppelin arrival b/s. Sieger 59H cat €300. (P)
$100
$200
2289
Brazil: 1930 Zeppelin cover (aging) franked def 300R & special Condor $5000/20,000R blue, tied by "Condor Rio de Janeiro 24 MAI 30" cds. To Recife, Condor Zeppelin arrival b/s. Sieger 59G cat €300. (P)
$100
$200
2290
Brazil: 1930 Zeppelin covers (aging) franked def 300R, plus Condor "Graf Zeppelin USA" opt 5000R green & $5000/20,000R blue, tied by "Condor Rio de Janeiro 24 MAI 30" cds. To USA with Condor air label, Condor Recife Zeppelin cds & Lakehurst Zeppelin green arrival b/s. Sieger 59D/G cat €425+. Rare franking. (P)
$150
$250
2291
Brazil: 1930 Zeppelin covers (aging) with meter franking 300R to pay normal postage, plus semi-official "Graf Zeppelin USA" opt set with 5000R & 10,000R on one cover, 10,000 on the other, tied by "Condor Rio de Janeiro 24 MAI 30" cds. Both to USA with Recife Zeppelin cds & green Lakehurst Zeppelin b/s. Sieger 59D-F cat €625. (2). (P)
$200
$400
2292
Brazil: 1930 Zeppelin cover (aging) franked def 300R & special Condor Zeppelin stamp $5000/20,000R blue pr, tied by "Condor Rio de Janeiro 24 MAI 30" cds. To USA with Condor air label & Condor Recife Zeppelin transit cds, also USA 10c Airmail to pay USA internal airmail to Chicago, with green Lakehurst Zeppelin arrival b/s. Sieger 59G cat €450+ for such franking. (P)
$150
$300
2293
Germany: 1930 South America Flight use of hand-painted card franked Sth America Zeppelin 2RM pr, tied by "Friedrichshafen 18 5 30" cds. To USA with flight cachet in red & green Lakehurst arrival pmk. SG 456 cat £850 as loose stamps alone. Sieger 57N est cat €1000+ for this franking. (P)
$150
$300
2294
Portugal: 1931 DOX FFC Europe-USA franked Ceres 1E25 tied by "Lisboa Central 29 1 31" pmk & with special "DOX" diamond cachet plus red plane & map cachet on reverse. To Brazil with diff country stamps added en-route, Spain 40c with "Puerto de la Luz 31 JAN", Canary Is cds & "Rio Brazil 22 APR" arrival cds. Then Spain 25c with "Puerto de la Luz 30 APR" cds, Spanish Sahara (never seen any on cover!) with "Rio De Oro 30 APR" cds, Portuguese Guinea (3) with "Bolama 5 MAY" cds, Cape Verde (4) with "Praia 30 MAY" CDS, Brazil (2) with "Rio Grande Norte 5 VI 31" cds & finally Germany (6) - 4 with "Dornier Flugschiff 6 JUL 31" on board cds -dates don't make sense! Must have been carried by a crewman on multiple flights. (P)
$300
$600
2295
USA: 1930 Zeppelin flight cover franked $2.60 Zeppelin tied by "Varick St Sta NY 1 May 1930" machine cancel, with South America Flight red cachet, "First European Pan-America Round Flight" diamond cachet in violet & with Lakehurst Round Flight Zeppelin pictorial b/s in green. Sc C15, SG A689 cat £650 as loose stamp alone! (P)
$350
$500
CRETE
2296
1905 Pictorial set 2L-5Dr DIE PROOFS printed as 1904 sample presentation card by Bradley Wilkinson, in issued colours with simulated perfs, ornate border with text in French & Greek. Most attractive & extremely rare. (P)
$1000
$1500
CYPRUS
2297
1880 "CYPRUS" opt QV 4d sage-green, plate 16. VF fresh MLH. SG 4 cat £140. (P)
$100
$130
2298
1880 "CYPRUS" opt QV 6d grey, plate 16. VF fresh MLH. SG 5 cat £500. Exp twice. (P)
$400
$550
2299
1881 QV ½Pi emerald-green, wmk crown CC, die I. VF fresh M. SG 11 cat £180. (P)
$120
$160
2300
1881 QV 1Pi rose, wmk crown CC, die I. VF fresh M. SG 12 cat £375. (P)
$250
$350
2301
1882-86 QV 12Pi orange-brown, Die I, wmk crown CA. Superb fresh M. SG 22 cat £200. (P)
$130
$180
2302
1892-94 QV Die II set ½Pi - 12Pi. VF fresh MLH. SG 31-7 cat £450. (7). (P)
$350
$450
2303
1894-96 QV set ½Pi - 45Pi new colours. VF fresh MLH. SG 40-49 cat £250. (10). (P)
$200
$275
2304
1902-04 KEVII set ½Pi-45Pi, wmk single crown. Mostly VF fresh MLH. SG 50-59 cat £600. Rare set. (10). (P)
$500
$700
2305
1912-15 KGV set 30pa-45Pi, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 74-84 cat £250. (11). (P)
$200
$275
2306
1921-33 KGV £1 purple & black on red, top marginal with plate no.1, wmk mult crown. Stamp VF fresh MUH, with nice never hinged original gum. SG 101 cat £1400 for M, should be at least double, £2800 MUH, plus premium for plate no. Rarity in genuine MUH condition -we have only offered 1 example previously which sold for $3700+ in auction 259. 2005 Raybaudi photo-cert. (P)
$2800
$4000
2307
1934 KGV Pictorial set ¼Pi-45Pi. VF fresh MUH. SG 133-43 cat £200 for M, should be at least £400 MUH. (11). (P)
$350
$450
2308
1934 KGV Pictorial set ¼Pi-45Pi. VF M/MLH. SG 133-43 cat £200. (11). (P)
$120
$180
2309
1928 (7 Sept) commercial usage to Australia of Registered Envelope 2½p blue (size H) uprated with ½d Map tied by Nicosia cds, two red wax impressions of "ISLAND POSTMASTER/(arms) seal, Port Said transit b/s, minor blemishes.
$120
$200
CZECHOSLOVAKIA
2310
1934 National Anthem Music 1Kc & 2Kc M/Sheets of 15, printed on card, with original folder. Superb fresh UN as issued. Mi 330-31xSB, SG MS334a cat £1300. Rare & impressive large format M/Sheets, in unusually nice condition. (2 M/S). (P)
$900
$1200
EGYPT
2311
British Forces: 1939 King 10m red, variety grossly shifted perfs. Superb fresh MUH. SG A15(var). Ex King Farouk collection. (P)
$100
$150
FALKLAND ISLANDS
2312
1878-79 QV 1d claret, no wmk, thin paper. F-VF fresh UN. SG 1 cat £750. Rare & often misidentified stamp. (P)
$300
$450
2313
1885-91 QV 1d brownish-claret wmk crown CA sideways -crown left, VF UN, imperf right & base from sheet cnr. SG 8 cat £120+. (P)
$60
$90
2314
1885-91 QV 1d brownish-claret wmk crown CA wmk sideways - crown at left, horiz pr imperf at top & left from sheet cnr. F-VFU. SG 8 cat £240+. (P)
$150
$250
2315
1889-91 QV 1d red-brown wmk crown CA upright, imperf at top & right from sheet cnr. FU. SG 11 cat £90+. (P)
$60
$90
2316
1891 QV 1d brownish-claret BISECT on piece with 4d grey-black, tied by cork pmk & part crown Registered pmk. FU. SG8a cat £3750 on cover, plus SG 10 another £50. (P)
$200
$400
2317
1898 QV 2/6 deep blue. VFM. SG 41 cat £275. (P)
$180
$250
2318
1904-12 KEVII 1d vermilion wmk sideways, comp sheet of 60, odd gum crease. 1MLH/59MUH. SG 44b, cat £90 as hinged singles, comp MUH sheet should be £200++.
$70
$100
2319
1904-12 KEVII set ½d to 5/- VFM. SG 43-50 cat £475 (8) (P)
$200
$400
2320
1904-12 KEVII set ½d to 5/-, opt SPECIMEN. VF fresh M, 1/- cnr perf added. SG 43-50s cat £600. Rare set. (8). (P)
$500
$700
2321
1904-12 KEVII 3/- deep green. VF fresh MLH. SG 49b cat £150 (P)
$70
$100
2322
1904-12 KEVII 5/- red. VF fresh MLH. SG 50 cat £225 (P)
$150
$200
2323
1912-20 KGV top values 5/-, 10/- & £1, wmk mult crown, opt SPECIMEN. F-VF fresh MLH. SG 67a-69s est cat £1600. (3). (P)
$700
$1000
2324
1912-20 KGV £1 black on red, top value, wmk mult crown. Stamp VF fresh MUH, top marginal. SG 69 cat £550 for M, should be at least double, £1100 MUH. Raybaudi photo cert. (P)
$800
$1100
2325
1928 South Georgia provisional 2½d h/s on KGV 2d purple. Stamp VF fresh MUH, nice original gum. SG 115 cat £1300 for M, should be at least double, £2600 MUH. Very rare as only 1179 printed & hardly ever seen MUH especially so fresh. RPSL photo cert (P)
$2200
$3500
2326
1929-37 KGV Whale & Penguin set ½d-£1. Superb fresh MUH. SG 116-26 cat £700 for M, should be at least £1400 MUH (11) (P)
$1400
$2000
2327
1929-37 KGV Whale & Penguin set ½d- £1 perf SPECIMEN. Mostly F-VF fresh M. SG 116-26s cat £1000. Rare set. (11). (P)
$900
$1200
2328
1929-37 KGV Whale & Penguin top values 2/6, 5/-, 10/- & £1, perf SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 123-6s est cat £900. (4). (P)
$500
$700

2329
1933 Centenary KGV & Pictorials set ½d-£1. Superb fresh MUH, bright colours & nice never hinged original gum. SG 127-38 cat £4250 for M, should be at least £8500+ MUH. Only 1300 sets issued & the key British Empire pictorial set very rarely seen in MUH condition. Dr Enzo Diena photo-cert. (12). (P)
$8000
$11000
2330
1933 Centenary ½d Ram photographic ESSAY in black, very similar to issued stamp, reverse signed by designer G Roberts. VF UN as made. SG 127(e). (P)
$150
$300
2331
1933 Centenary 1d Iceberg photographic ESSAY in black with red tinted frame, similar to issued stamp, reverse signed by designer G Roberts. VF UN as made. SG 128(e). (P)
$150
$300
2332
1933 Centenary 1½d Whale Catcher photographic ESSAY in black with blue tinted frame, very similar to issued stamp, reverse signed by designer G Roberts. VF UN as made. SG 129(e). (P)
$150
$300
2333
1933 Centenary 2d Port Louis photographic ESSAY in black with brown tinted frame, very similar to issued stamp, reverse signed by designer G Roberts. VF UN as made. SG 130(e). (P)
$150
$300
2334
1933 Centenary 5/- Penguin photographic ESSAY in black with green tinted frame, very similar to issued stamp, reverse signed by designer G Roberts. VF UN as made, sm edge flt at LL. SG 136(e). (P)
$300
$600
2335
1933 Centenary 5/- Penguin black & yellow. Superb fresh M. SG 136 cat £950. Very popular stamp. (P)
$800
$1100
2336
1933 Centenary £1 KGV black photographic ESSAY, similar to issued stamp, reverse signed by designer G Roberts. VF UN as made. SG 138(e). (P)
$300
$600
2337
1938-50 KGVI Pictorial set ½d-£1. VF fresh MLH/MUH. SG 146-63 cat £475. (18). (P)
$200
$300
2338
1894 use of QV 1d red Postcard with cork cancel & "Falkland Islands … 94" (with apostrophe). To England, with London "NPB" (Newspaper Branch) cds & Forest Hill arrival cds. VFU. H&G 3.
$30
$50
2339
1894 use of QV 1d red Postcard with barred oval "FI" pmk & Falkland Island's AP22 1894" cds (with apostrophe). To Germany with Ulm arrival cds. H&G 3.
$30
$50
2340
1898 use of QV 1d red Postcard (light diag bend) with "Falkland Islands SP 1 98" cds. To Germany, with London transit & Hamburg arrival cds. H&G 3.
$30
$50
2341
ca1900 use of QV 1d red Postcard with "Falkland Island's NO 8…" cds (with apostrophe). To Germany with arrival cds. FU. H&G 3.
$30
$50
2342
1903 use of QV 1d red Postcard with "Falkland Islands NO 2 03" cds. To Germany with arrival cds. Typical aged stock, LL cnr bend reinforced, no message. H&G 3.
$30
$50
2343
1906 use of PPC franked KEVII 1d red, tied by "Falkland Islands DE 28 06" cds. To Argentina.
$30
$50
2344
1912 piece franked KEVII 1d red lower marginal pr (pos 57-58) with "Falkland Islands DE 10 12" cds, plus Reg label type 3 w/o last "S" of Islands.
$30
$50
2345
1914-18 Ship cancel double oval "Posted on Board JUN 25" & "RMS Falkland" h/s -both part strikes in violet on KGV ½d green. Heijtz SC 2+3 cat £350. (P)
$250
$400
2346
1914-18 Ship cancel double oval "Posted on Board SEP 16 1915?" & "RMS Falkland" h/s -both part strikes in violet, on KGV 1d red on sm piece. Heijtz SC 2+3 cat £350 for loose stamp plus premium for on piece. (P)
$350
$500
2347
1922 use of KGV 2d blue Registered Envelope (centre fold & extra stamp removed with part of flap), with indistinct cds, plus reg label. To England, with part Registered London arrival pmk.
$30
$50
2348
1924 Shipmail cancel double oval "HMCS Afterglow Posted on Board 9 JUL 1924" on KGV 1d red. VF near full strike. Heijtz SC 5 cat £80++ (P)
$100
$200
2349
1929 tiny Registered cover (sl tones), franked KGV 3/- slate-green, assume wmk script, tied by "Falkland Islands 19 MY 29" cds, with reg label. To England, with b/s of Plymouth & Bromsgrove. SG 80 cat £160 as loose stamp & unpriced on cover. (P)
$300
$500
2350
1930 use of envelope of Pacific Steam Navigation Co -printed flap logo etc, franked KGV Whale & Penguin 2½d blue, tied by "Port Stanley 2 FE 30" cds, to England. VF. SG 119 cat "from £45" on cover.
$30
$50
FAROE ISLANDS
2351
1940-41 British Occupation Surch set 20o/15o & 20o/1o - 60o/6o. VF fresh MLH. Fa 4-8 cat 3600Kr, SG 1-5 cat £650, Caffaz photo-cert. (5). (P)
$230
$300
2352
1941 Provisional h/s "Faeroerne Franco Betalt" w/o value on cover with "Thorshavn Spis Faerosk Klipfisk 5 6 41" cds, addressed locally. VFU. SG footnote, Fa PP1II cat Kr 6000 = A$1000. 2000 Witschi SBPV photo cert (P)
$220
$350
2353
1943 British Occup use of "Red Cross Postal Message Scheme" letter- sheet with message from Faroes to sister in Nazi occupied Denmark with "Red Cross Message Bureau Thorshavn Faroe Islands" 3-line cachet, censor & Red Cross cachets of England, Geneva, Denmark
$80
$120
FIJI
2354
1870-71 Fiji Times Express 1/- black on rose quadrille paper, rouletted on 2 sides. Superb fresh M, original gum. SG 4 cat £2250+. Rare genuine example in unusually nice condition. Certificate can be obtained on request. (P)
$1500
$2500
2355
1870-71 Fiji Times Express 1d black on rose, vertically ribbed paper, rouletted on 3 sides. VFM, sl diag crease, nice original gum. SG 5 cat £1100. Rare genuine. (P)
$500
$700
2356
1870-71 Fiji Times Express official reprints, setenant vert strip of 5 of all values 1d to 1/-, normal size format, on thick rosy-mauve wove paper. VF M/4MUH, small tropical spot on 1. SG 5-9(R) cat £9450 for originals. (P)
$100
$200
2357
1870-71 Fiji Times Express later reprint blk of 10 (2x5), setenant with all values 1d to 1/- in horiz prs, smaller format, on vert laid white paper. F-VF UN, sl bends. SG 5-9(R) cat £18,900 for originals. (P)
$80
$120
2358
1870-71 Fiji Times Express 3d on vertically ribbed paper, roul 2 sides. F UN, 3 margins. SG 6 cat £1800. Rare genuine example. Exp Calves. (P)
$500
$700
2359
1876-77 VR opt 1d grey-blue, error design DOUBLE printed. VF MLH. SG 28b cat £550. Very rare. (P)
$375
$500
2360
1876-77 Crown CR with VR underprint 1d deep blue imperf PROOF on horiz laid paper, error printed DOUBLE. Superb fresh M. SG 31a(p), double print unlisted on laid paper. (P)
$80
$150
2361
1876-77 Crown CR with VR underprint 1d deep blue imperf PROOF on horiz laid paper, variety "VR" shifted left, & with part "VR" at right inverted. Superb fresh M. SG 31a(p), VR inverted unlisted. Very rare. (P)
$100
$200
2362
1876-77 Crown CR with VR underprint 1d deep blue on laid paper, variety "void corner". FU. SG 31b cat £350. (P)
$250
$350
2363
1903 KEVII set ½d-£1, wmk crown CA. VF fresh MLH. SG 104-14 cat £450. (11). (P)
$375
$500
2364
1903 KEVII ½d to 5/- wmk crown CA. VF fresh M. SG 104-13 cat £138. (10). (P)
$100
$130
2365
1903 KEVII set ½d-£1, opt SPECIMEN, wmk crown CA. VF fresh MLH. SG 104-14s cat £325. (11). (P)
$250
$350
2366
1903 KEVII £1 grey & blue, wmk crown CA. VF fresh MLH. SG 114 cat £375. (P)
$300
$400
2367
1904-09 KEVII sets ½d to 1/-, plus new colours set ½d-£1, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 115-24 cat £475. (10). (P)
$300
$400
2368
1906-12 KEVII £1 purple & black on red, wmk mult crown. Stamp VF fresh MUH, top marginal. SG 124 cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH. (P)
$550
$750
2369
1912-23 KGV set ¼d-£1, wmk mult crown. VF M/MLH. SG 125-37 cat £300. (13) (P)
$220
$300
2370
1912-13 KGV ½d to 5/- wmk mult crown, inc almost all shades & dies. VF M/MLH, mostly fresh. SG 125-36 cat £200+. (25). (P)
$150
$250
2371
1912-23 KGV set ¼d-£1 wmk mult crown, opt SPECIMEN. VF fresh M, some sl gum adherences from archive page. SG 125-37s cat £500. Rare set. (13). (P)
$400
$600
2372
1912-23 KGV £1 purple & black on red, Die I, wmk mult crown, top marginal with plate no.1 Stamp superb fresh MUH. SG 137 cat £275 for M, should be at least double, £550 MUH, plus premium for plate no. (P)
$550
$750
2373
1912-23 KGV £1 purple & black on red Die I, wmk mult crown. VF fresh MUH. SG 137 cat £275 for M, should be at least double, £550 MUH. (P)
$400
$600
2374
1912-23 KGV £1 purple & black on red, top value, Die II, wmk mult crown. Superb fresh MLH. SG 137a cat £250. (P)
$200
$300
2375
1912-23 KGV £1 purple & black on red Die II, wmk mult crown. VF fresh M. SG 137a cat £250. (P)
$200
$300
2376
1915-19 WAR STAMP opt KGV set ½d & 1d, h/s SPECIMEN. VF MLH. SG 138-9s cat £140. (2). (P)
$130
$180
2377
1915-19 WAR STAMP opt KGV ½d green, error INVERTED opt. VF MLH. SG 138c cat £650. Rare genuine as only 1 sheet printed - certificate can be obtained on request. (P)
$450
$600
2378
1917 Postage Due 2d, wide setting. VFU. SG D3 cat £80 (P)
$60
$80
2379
1917 Postage Due 1d narrow setting. VFU. SG D5b cat £140 (P)
$110
$150
2380
1917-18 Postage Due wide setting ½d black on laid yellowish paper, rejoined vertical strip of 10 with bottom margin. G-VFU. SG D1 cat £5000++ as singles, plus premium for strip. Even singles are rather rare, whilst this is the largest known multiple & great exhibition item. (10).    (P)
$2500
$4000
2381
1918 Postage Due set ½d-4d, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG D6-10s cat £160. (5). (P)
$140
$180
2382
1938-55 KGVI Sailing Canoe ½d green, variety "extra palm frond". VF fresh MUH. SG 249ba cat £120. (P)
$100
$150
2383
2006-10 "Emergency" surch 1c/6c Bird with large XX in opt sheet of 100 with error opt "2c" XX instead of "1c" (pos 6/7). VF fresh MUH. SG 1316c cat £170 as single, scarce in comp sheet. (100). (P)
$120
$160
2384
2006-10 "Emergency" surch 1c/6c Bird with small xx in opt sheet of 100 with error opt "large XX" (pos 1/6). VF fresh MUH. Very scarce as a comp sheet. SG 1317a cat £350 as single variety. (100).
$250
$400
2385
2006-10 "Emergency" surch 1c/23c Bird sheet of 100 with opt error "2c" XX instead of "1c" (pos 6/7). Also opt shifted to left exposing "c" of "23c" through vert column 1 & "missing UR bar on first X" on stamps 68 & 98. Hint of a reverse tropical spotting. VF MUH. SG 1346(var), 1346a cat £210 as a single opt error. (P)
$120
$200
2386
2006-10 "Emergency" surch 2c/1c Bird comp sheet of 100 with opt errors "shifted to left exposing C" (pos 6/1) & "gap between 2 & C" (pos 6/7). VF MUH. 4c/1c Bird sheet of 100 with same errors as above on stamps 61 & 67, plus opt ink smudges on rev of stamps 18, 48, 68 & 98. Stamps VF fresh MUH, mnr tropicalisation in right selvedge.
$150
$250
2387
2006-10 "Emergency" surch 2c/23c Bird scarce 2009 printing comp sheet of 100 with all imprints & plate nos. Very difficult to find as it was a small print run & most were sold as postage or broken down into plate/imprint blks. VF MUH. SG 1350 cat £1000, Sc $2000 as single stamps.
$300
$400
2388
2006-10 "Emergency" surch 3c/23c Bird comp sheet of 100 with variety "3 omitted" (pos 2/7). When this error was sighted soon after issue, postal staff frantically CUT OUT the offending stamp. It is believed only TEN sheets were sold with this error. VF fresh MUH. Unlisted SG, Scott 1218 cat US$4350. (100). (P)
$750
$1000
2389
2006-10 "Emergency" surch 18c/6c Bird original 2006 printing in comp sheet of 100 with all imprints & plate nos. Very difficult to find as the vast majority were sold as postage or broken down into imprint & plate blks. Stamps VF MUH, mnr selvedge tropicalisation. SG 1328, Sc 1157 cat $650 as single stamps.
$250
$350
2390
2006-10 "Emergency" surch 18c on 6c Bird part sheet of 60, entire lower pane (50) with graphic opt shift 15mm up, close to obliterating "FIJI". VF MUH. Scarce & spectacular opt error. Retail $750+. (60).      (P)
$200
$300
2391
2006-10 "Emergency" surch 20c/23c Bird, comp sheet of 100 with opt MISPLACED & skewed upwards at left plus opt setting error "No gap flaw" between C & X (pos 7/10). VF fresh MUH. (P)
$100
$150
2392
2006-10 "Emergency" surch 20c/23c Bird with scarce "large 20" font & opt setting error "no gap" flaw between C & X (pos 7/10 & 8/9) very unusual to have 2 of these on the same sheet (usual pos is 7/10). Also opt has shifted into left stamp margins on vert columns 1, 9 &10. SG unlisted, Sc 1197B cat $3500 as normal opt. (P)
$750
$1000
2393
2006-10 "Emergency" surch 20c/31c Bird comp sheet of 100, variety opt missing "Oc xx" on all 10 stamps in the 6th vert column, plus uneven opt inking on the rest of sheet. Also opt setting errors with "no gap" flaw between "c & first x" (pos 7/10). VF MUH. Very rare & possibly unique sheet.
$250
$400
2394
2006-10 "Emergency" surch 20c/31c Bird comp sheet, opt shifted 28mm up into top selvedge & centre gutter leaving rows 5 &10 missing surch (20 stamps). Extremely rare (unique) the only sheet discovered. Superb exhibition piece. VF MUH. See website. (P)
$1000
$1500
2395
2006-10 "Emergency" surcharge 20c/30c Bird comp sheet of 100, upper pane opt normal & shifted Sl upwards, lower pane completely missing surcharge on all 50 stamps. Extremely rare (unique?) with this the only sheet discovered. Superb exhibition piece. VF MUH. See website for comp sheet. (100). (P)
$750
$1000
2396
2006-10 "Emergency" surch 40c/31c Bird comp sheet of 100, opt shifted 10mm up & setting variety "no gap" flaw between "c & first "x". VF MUH, mnr tropicalisation.
$200
$300
2397
2006-10 "Emergency" surch 40c/31c Bird comp sheet of 100, opt misplaced to right & at a sl upwards angle, missing "31c" & into the selvedge in the LR part of the sheet, plus setting variety "no gap" between "c" & first "x". VF MUH. Extremely rare with only 1 sheet discovered.    
$150
$250
2398
2006-10 "Emergency" surch 50c/31c Bird comp sheet of 100 with printing errors "extra 5" between stamps 6 & 7 in row 4 & opt SHIFTED up 2mm exposing "31c" on all 100 stamps. Very scarce "double error", especially as when the "extra 5" was discovered soon after issue, postal staff frantically cut out the offending pair with no more than 6 full sheets escaping undetected! Stamps VF fresh MUH, mnr tropicalisation in selvedge. Unlisted in both SG & Scott. (100). (P)
$750
$1000
2399
1939 First Flight Airmail cover franked KGVI Pics ½d & 1½d tied by "Suva 20 OC 39" cds, to Tonga with arrival b/s. AAMC F21. Rarity as only 25 flown! (P)
$250
$400
FRANCE
2400
1849-52 Ceres 40c red-orange. VFU appearance, small thin, 4 margins, diamond grid pmk. SG 15 cat £600, Maury 5/5e cat €700. (P)
$100
$150
2401
1863-70 Napoleon 2c red-brown, perf, opt SPECIMEN. VFM. SG 105(s) cat £120 as normal. Maury 8s cat €275. (P)
$50
$100
2402
1870-71 Ceres Bordeaux 20c blue, type I, imperf. Superb fresh MLH, tiny expertly repairred tear in margin only, 4 original margins. SG 164 cat £24,000, Maury 44I cat €33,000, Yv 44B cat €25,000. Major classic rarity. 2014 Scheller photo-cert. (P)
$3800
$5000
2403
1918 Red Cross Fund 15c+5c. Superb fresh MUH. SG 378 cat £150 for M, should be at least £300 MUH, Maury 156 cat €310. (P)
$110
$150
2404
1929 Le Havre Philatelic Exhib opt 2Fr. Superb fresh MUH, right marginal. SG 470 cat £900 for M, should be at least double, £1800 MUH, Maury 257B cat €1600. Bolaffi photo cert. (P)
$550
$800
2405
1936 Airmail Banknote 50Fr. VF fresh MLH. SG 541 cat £950, Maury A15 cat €800. (P)
$180
$250
2406
1941 Petain set 40c-2Fr50, specialized collection in ministerial presentation folder. Starting with the unissued rejected 1st designs inscribed at base "MARECHAL PETAIN / CHEF DE L'ETAT FRANCAIS" as die proofs "Epreuvre de Artiste" in black of all values 40c, 80c, 1Fr (partial engraving) & 2Fr50c, all signed by the engraver Jules Piel (Maury 470A-473A/EPA cat €3000++ ea = €12,000++). Then the issued design set inscribed at base only "POSTES FRANCAISES", with a spectacular large format essay in red (97x155mm), then set of 4 signed "Epreuvre de Artiste" die proofs on white card, set of 4 signed "Epreuvre de Artiste" die proofs on cream card, set of 4 "Epreuvre de Luxe" proofs in issued colors, as well as 12 different very rare color trial proofs "Epreuvre de Colour" on special colored papers. Then the set of 4 stamps, plus the "+10c" on 1Fr, as IMPERF LL cnr plate no blks of 4. All in superb fresh condition. SG 690-93(p), Maury 470-73(p). The "MARECHAL PETAIN / CHEF DE L'ETAT FRANCAIS" inscribed unissued designs are only known in several examples (only example recorded of the 1Fr partial engraving) & each with 2015 Ceremuga photo-cert. UNIQUE SPECIALIST COLLECTION OF GREAT IMPORTANCE.
$17000
$25000
2407
1942 "+50 SN" black opt Petain 1Fr50 brown, prepared but unissued. Superb fresh MUH. SG 754(var), Maury 552A cat €2650. Yv 552d cat €2200 for M, so at least €3300 MUH. Extremely rare. Exp Roumet & Brun, plus 2013 Behr AIEP photo cert. (P)
$1500
$2500
2408
1942 Tricolour Legion sheet of 25 with 2 rows 1Fr20+8Fr80 blue, 1 row of albino impressions & 2 rows of 1Fr20+8Fr80 scarlet, with sheet no.77599 & IGI in margin. VF MUH, stamps all fresh. SG 769-70 cat £165 as M singles, so £330+ MUH, Maury 565-66A cat €225 as se-tenant strips & singles. Should be a huge premium for sheet.
$100
$150
2409
1943 War Relief Fund Petain set 1+10Fr & 2+25Fr IMPERF strip of 4 with gutter label. Superb fresh MUH lower marginal. SG 772a(var), Maury 571A(nd) cat €1800++. Very rare. (P)
$900
$1200
2410
1943 Relief Fund 1.20+1.40Fr - 5+15Fr strip of 5 IMPERF, from base of sheet with marginal markings. Superb MLH/4MUH. SG 780a(var), Maury 580And cat €1700+. Very rare! (P)
$700
$1000
2411
1943 WWII Relief Fund full sheet of 5 se-tenant strips of 5 with printers no. at base "com date". VF fresh MUH. SG 780A cat £400 as M strips so £800++ MUH. Maury 580A cat €750 -both as 5 separate strips, plus large premium for sheet. Spectacular. (25).
$300
$500
2412
1944 Marianne de Fernez 2Fr & 50Fr bright purple unissued values in gutter pr. VF MUH. SG 843-7(var), Maury 648B & C cat €310+ as singles, plus large premium for gutter pr, so est €600+. Extremely rare. (P)
$250
$400
2413
1956 Red Cross Fund set 12Fr violet & 12Fr brown "epreuve de colour", with cross in same colour. VF fresh UN as made. SG 1314-15(p), Maury 1089-90EA cat €500. (2)
$100
$150
2414
1928 registered flight cover franked "Ile de France" Airmail 10Fr/1.50Fr (6mm spacing), plus Sower 1Fr (3), tied by octagonal "New York au Havre 23-6 28" pmks, plus USA Airmail 5c tied with special 6-line cachet at UL. Addressed to USA & flown to Paris, with arrival b/s of the same date, plus 4 New Your arrival b/s. Superb condition. Maury A4 cat €11,000+, Yv PA4 cat €12,500+, SG 465 cat £14,000+ all as loose stamp alone! On cover obviously worth a hefty premium, especially in such beautiful condition & with the USA mixed franking -only such example we have ever seen offered anywhere. 2001 Roumet photo cert, while new cert can be obtained on request. (P)
$7000
$10000
FRANCE - COLONIES & POs
2415
Congo: 1903 Woman 5c/30c. VF fresh M. SG 51 cat £325, Maury 46 cat €385. Only 2415 overprinted. (P)
$120
$200
2416
Dahomey: 1906-07 Faidherbe, Palms & Balay set 1c-5Fr. VF M/ MLH. SG 18-32 cat £350, Maury 18-32 cat €600. (15) (P)
$275
$375
2417
Egypt-Alexandria: 1870 Ceres 40c orange, Bordeaux printing imperf. VFU, large figure diamond dotted "5080" pmk, 4 margins. SG 177 cat £140, Maury cat €185 for use in Alexandria. (P)
$80
$120
2418
Gabon: 1910 Pictorial "Congo Francais Gabon" set 1c-5Fr. VF fresh MLH. SG 33-48 cat £800, Maury 33-48 cat €1450. Only 2700 sets printed & a key issue. (16). (P)
$650
$900
2419
Guadeloupe:"1903" 40/1Fr framed red opt type 30. VF fresh MLH. Maury 51IA cat €100, SG 59c cat £120. Exp Calves. (P)
$50
$70
2420
Guiana: 1886 "Dec 1886 GUY Franc 0f05" opt P&C 2c green, 12mm opt type II, imperf. VFU. SG 2 cat £475, Maury 2II cat €575 (P)
$300
$400
2421
Guiana: 1892 opt Peace & Commerce 75c carmine. VFM, 4 margins. SG 18 cat £140, Maury 14 cat €240. Exp Calves (P)
$100
$150
2422
Indian Settlements: 1941 "France Toujours" & Cross circle h/s opt on Brahma 15ca on 20c black & vermilion, from 2nd printing. VFU on piece, with "Inde Francais 25-9-1943 Pondicherry" cds. SG 162a cat £300, Maury 164 cat €350. Only 200 printed. (P)
$180
$275
2423
Indian Settlements: 1941 "France Toujours" & Cross circle h/s opt on Brahma 3ca black & chocolate-brown, from 2nd printing. VFU on piece. SG 162e cat £250, Maury 161 cat €300. Only 200 printed. (P)
$130
$200
2424
Indochina: 1918 opt War Orphans Fund set 10c/15c - 4Pi/5Fr. VF fresh MLH. SG 82-87 cat £275, Maury 90-95 cat €340 (6) (P)
$180
$250
2425
Lebanon: 1936 Airmail Tourist set 50p-25Pi. VF fresh MLH. SG 191-98 cat £180, Maury A49-56 cat €226. (8). (P)
$100
$130
2426
Mauritania: 1906-07 Faidherbe, Palms & Balay set 1c-5Fr. VF M/MLH. SG 1-16 cat £325, Maury 1-16 cat €595 (16) (P)
$250
$350
2427
Monaco: 1964 Paris Expo Special M/Sheet, perf. VF fresh MUH. Maury BS5, Yv BS5 cat €915. (P)
$230
$300
2428
Monaco: 1964 Kennedy Special M/Sheet, perf. VF fresh MUH. Maury BS8, Yv BS8 cat €500.
$100
$150
2429
Monaco: 1976 Montreal Olympics M/Sheet, IMPERF PROOF on card. VF fresh UN as made. Maury BF1095And(p) cat €425++, Yv BF11a(p) cat €580++ -both for normal. (P)
$170
$275
2430
Monaco: 1976 Montreal Olympics M/Sheet, IMPERF PROOF in brown only, on card. VF fresh UN as made. Maury BF1095And(p) cat €425++, Yv BF11a(p) cat €580++ -both for normal. (P)
$170
$275
2431
Monaco: 1980 Moscow Olympics Special M/Sheet, perf. VF fresh MUH. Maury BS11, Yv BS11 cat €385.
$70
$100
2432
Monaco: 1980 Lake Placid Olympics Special M/Sheet, perf. VF fresh MUH. Maury BS12, Yv BS 12 cat €385.
$70
$100
2433
Monaco: 1980 Europa CEPT special M/Sheet, perf. VF fresh MUH. Maury BS13 cat €325, Yv BS13 cat €500.
$100
$150
2434
Monaco: 1985 Stamp Centenary M/Sheet, IMPERF. VF fresh MUH. Maury BF1543And cat €425, Yv BF33a cat €470.
$90
$130
2435
Monaco: 1988 Calgary Olympics M/Sheet, IMPERF. VF fresh MUH. Maury BF1656And cat €350, Yv BF40a cat €310.
$50
$80
2436
Monaco: 1988 Transport & Communications M/Sheet, IMPERF. VF fresh MUH. Maury BF1659And cat €450, Yv BF41a cat €465.
$90
$130
2437
Monaco: 1989 Princess Grace Foundation M/Sheet, IMPERF. VF fresh MUH. Maury BF1733And cat €425, Yv BF48a cat €465.
$90
$130
2438
New Caledonia: 1933 Paris-Noumea opt set 1c-20Fr. VF fresh MLH. SG 185-210 cat £180, Maury A3-28 cat €270. (26) (P)
$110
$150
2439
New Caledonia: 1941 France Libre opt set 1c-20Fr, most marginal. VF MUH, some with dull "colonial gum" as always. SG 232-266 cat £425 for M, should be at least double, £850 MUH, Maury 194-228 cat €1150. (35). (P)
$500
$700
2440
New Hebrides: 1941 France Libre opt set 5c-10Fr, plus Postage Due set 5c-1Fr. VF MUH, usual colonial gum. SG F65-76, FD77-81 cat £295, Yv 124-35, T21-25 cat €345. (17). (P)
$90
$150
2441
New Hebrides: 1903 Syndicat Francais Pictorial 15c black, IMPERF PROOF, wove paper made by Rochaix in Sydney to demonstrate his skill by imitating the local issue. (P)
$70
$100
2442
New Hebrides: 1903 Syndicat Francais Pictorial set 5c-1Fr. F-VF UN. Very scarce local post. (4). (P)
$200
$300
2443
New Hebrides: 1903 Syndicat Francais Pictorial set 5c-1Fr. VFU. Very scarce local post. (4). (P)
$350
$500
2444
New Hebrides: 1903 "Syndicat Francais" Pictorials 3c-1Fr set of 4 on cover, tied by "Port Vila N Hebrides 15 Sep 03" cds, to New Caledonia. F-VF sl tropicalized. Very rare on cover. (P)
$900
$1500
2445
New Hebrides: 1908 "NELLES HEBRIDES" opt New Caledonia 5c green. Prepared following ratification of the Convention by the French Colonial Office but unissued. VF fresh MUH. SG & Yv unlisted. Very rare. (P)
$250
$400
2446
New Hebrides: 1908 "NELLES HEBRIDES" opt New Caledonia 10c red. Prepared following ratification of the Convention by the French Colonial Office but unissued. VF fresh MUH. SG & Yv unlisted. Very rare. (P)
$250
$400
2447
Oceanic Settlements: 1941 FRANCE LIBRE opt Pictorial set 3Fr-20Fr, plus 5Fr airmail. VF fresh MUH. SG 136-46 cat £190 for M, should be at least double, £380 MUH, Maury 140-49, PA3 cat €624. (11) (P)
$220
$300
2448
Reunion: 1890 Parcel Post 10c black on yellow variety broken frame at left. VFU on piece, 4 margins. SG P11 cat £200, Maury CP1 cat €325. Scarce (P)
$130
$200
2449
Reunion: 1943 France Libre opt Pictorial set 1c-20Fr inc 1907-17 4c-5Fr, 1933-40 1c-20Fr & 1943 1Fr/65c & 1939 New York pr. VF fresh MUH. SG 195-240 cat £90 for M, should be at least double, £ 180 MUH, Maury 194-239 cat €290. (46) (P)
$130
$180
2450
St Pierre & Miquelon: 1885 Commerce "5 SPM" on 4c. VFM. SG 4 cat £375, Maury 4 cat €685. (P)
$250
$400
2451
St Pierre & Miquelon: 1885 opt "05 SPM" P&C 35c-1Fr imperfs. VF fresh M/UN. SG 9-11 cat £300, Maury 8-10 cat €725. (3). (P)
$250
$400
2452
St Pierre & Miquelon: 1941-42 France Libre FNFL opt 1938 Postage Due set 5c-3Fr. VF fresh MLH. SG D310-19 cat £600, Maury T57-60 cat €950. (10). (P)
$450
$600
2453
St Pierre & Miquelon: 1941-42 France Libre opt 1938 Pictorial surch set with 20c, 30c, 2Fr50 & 10Fr on 10c brown, & 60c, 1Fr50 & 20Fr on 90c blue. VF fresh MLH, top 2 values MUH. SG 266, 268, 274, 283, 288, 291 & 293 cat £190, Maury 282-8 cat €295, plus extra for the MUH. Only 4000 sets printed. (7) (P)
$150
$200
2454
Senegal: 1887 opt Commerce 10/4c purple-brown, surch type 7. F-VF fresh M. SG 3a cat £100, Maury 3I cat €150. Exp Brun. (P)
$50
$80
2455
Senegal: 1892 diag opt 75c/15c. F-VF MLH. SG 6 cat £425, Maury 6 cat €575. Exp Calves. (P)
$250
$400
2456
Tunisia: 1916 POW Fund surch set 10c/15c - 10c/5Fr. VF fresh MLH. SG 51-9 cat £170, Maury 49-57 cat €360. (9). (P)
$150
$200
2457
Tunisia: 1918 POW Fund surch set 15c/20c - 15c/5Fr. VF fresh MLH. SG 61-8 cat £225, Maury 59-66 cat €450. (8). (P)
$180
$250
2458
Wallis & Futuna: 1941 France Libre opt set 1c-20Fr. VF fresh MUH. SG 96-128 cat £650 for M, should be at least double, £1300 MUH, Maury 97-129 cat €1250. Very rare as full set (33). (P)
$600
$900
GAMBIA
2459
1869 QV Cameo 6d blue, imperf, no wmk. Superb fresh MLH, 4 margins. SG 3 cat £600. Exp Alberto Diena. (P)
$450
$600
2460
1904-06 KEVII set ½d to 2/-, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 57-68 cat £250. (12). (P)
$200
$300
2461
1909 KEVII new colours set ½d to 3/-. VF fresh MLH. SG 72-85 cat £150. (14). (P)
$120
$160
GERMANY - COLONIES & POs
2462
Carolines: 1901 Yacht set 3pf-5Mk, no wmk. VFU, most with "Deutsche Seepost Jaluit Linie" cds, only 20pf & 40pf normal cds. SG 13-25 cat £1100, Mi 7-19 cat €1000, plus premium for Seapost cancels, Top 4 values with Steuer BPP photo cert. (13). (P)
$500
$800
2463
East Africa: 1892 Schulke & Mayrs Seapost Local set 5c-$1 original printing with underprint, perf 11½. VF fresh UN. Mi 5a-5e cat £525. Rare set. (5). (P)
$250
$350
2464
Samoa: 1900 opt set 3pf-50pf. VFU. SG 1-6 cat £275, Mi 1-6 cat €260. (6). (P)
$120
$160
2465
Samoa: 1900 Yacht set 3pf-5Mk, no wmk. VFU, with various Apia cds, some on piece. Mi 7-19 cat €1000, SG G7-19 cat £1100+. Top value 5Mk with Steuer BPP photo cert. (13). (P)
$500
$700
2466
South-West Africa: 1901 Yacht set 3pf-5Mk no wmk. VF fresh M/MUH. SG 11-23 cat £650, Mi 11-23 cat €600. (13). (P)
$400
$550
2467
Togo: 1897-98 opt set 3pf-50pf inc extra 3pf bistre-brown & deep red-brown shades, plus rare 10pf dark rose-red shade (checked under UV). VFU. SG G1-6 inc G1a/b cat £395, plus unlisted scarce 10pf shade, Mi 1-6 cat €650, inc 1a-c & 3a/b. (9). (P)
$300
$400
GERMANY
2468
1899-1900 Reichspost 5Mk crimson & black type II perf 14½. Superb MUH, UR cnr marginal. SG 65a cat £600 for M, should be at least 4 times so £2400++ MUH, Mi 66II cat €1800++. Rarity so nice! Exp Jaschke BPP. (P)
$1000
$1500
2469
1902 Pictorial 1Mk red, no wmk, 26x17 holes. F-VF fresh MUH. SG 77A est cat £2100, Mi 78A cat €1900. Exp Zenker BPP. (P)
$600
$900
2470
1905-13 Germania 50pf black & purple on orange-white with wmk, pre-war printing. VF fresh MLH. SG 90(var), Mi 91Iy cat €1200. Very rare shade. Exp Jaschke BPP. (P)
$300
$450
2471
1912 Rhein-Main semi-official Airmail "E ELP" opt set 10pf & 20pf. VF fresh MLH. Mi V-VI cat €1030. Rare set. Key 10pf with Simon BPP photo cert. (2). (P)
$450
$600
2472
1912 Rhein-Main Airmail set 10pf-30pf. F-VF fresh MUH. Mi I-III cat €230. (3). (P)
$70
$100
2473
1920 Germania 4Mk booklet, 5 panes inc 5pf, 15pf & 20pf, plus combinations of 20pf+15pf & 10pf+5pf, order number 1 on cover. VF fresh MUH. Mi MH13A cat €300, SG SB13 cat £350. (P)
$100
$150
2474
1921 Germania 8Mk booklet, 5 panes inc 10pf, 30pf & 40pf, plus combinations of 40pf+30pf & 30pf+10pf, cover order no.1. Superb fresh MUH. Mi MH 14 cat €180; SG SB 14 cat £300 (P)
$90
$120
2475
1921 Germania & Numeral 12Mk booklet, 5 panes inc 40pf & 60pf, plus combinations of 60pf+40pf, 40pf+30pf & 30pf+10pf. Superb fresh MUH. Mi MH15 cat €900; SG SB 15 cat £1100. (P)
$400
$600
2476
1924 Eagle set 3pf-50pf. Superb fresh MUH. SG 369-75, Mi 355-61 cat €350. (7) (P)
$130
$180
2477
1931 Zeppelin Polar Flight set 1RM-4RM. VFU/CTO, light cnr cds. Mi 456-58 cat €1300, SG 469-71 cat £1400. (3) (P)
$275
$400
2478
1931 Zeppelin Polar Flight 4Mk sepia. VF fresh MLH. Mi 458 cat €550, SG 471 cat £650. (P)
$220
$300
2479
1933 Wagner set 3pf+2pf - 40pf+35pf. Very fresh MUH, key 20pf & 40pf with pristine fresh never hinged original gum. Mi 499-507 cat €2400,      SG 513-21 cat £2500. 2012 Ceremuga photo-certs for key 20pf & 40pf. (9). (P)
$1000
$1300
2480
1933 Welfare "Nothlife" Anniv M/Sheet. Superb fresh MLH in margin only, stamps & gummed area superb MUH, original size 209x147mm. SG MS525a cat £1900 for M or £7500 MUH. Mi Blk 2 cat €1800 for M or €7000 MUH. Key German M/S in unusually nice quality. (P)
$800
$1100
2481
1934 Airmail Eagle-Count Zeppelin set 5pf-3Mk. VF fresh MUH. SG 526-36 cat £800, Mi 529-39 cat €750. (11). (P)
$350
$450
2482
1939 opt Danzig set 3pf-2RM. VF fresh MUH. SG 704-17 cat £250, Mi 716-29 cat €220. (14) (P)
$120
$160
2483
1945 SS/SA Storm Troopers set 12+38pf. Superb fresh MUH, both UL cnr marginal. Mi 909-10 cat €90, SG 897-8 cat £110+. Last stamps of the Third Reich. (2). (P)
$60
$90
2484
1945 SS/SA Storm Troopers set 12+38pf, blks of 4. Superb fresh MUH. Mi 909-10 cat €360+, SG 897-8 cat £444+. (2 blks). (P)
$180
$250
2485
1902 Registered cover franked 1899-1900 "REICHPOST" 5Mk crimson & black type I (no sign of any frameline touching up as far as we can see) tied by "Frankfurt 29 3 02" cds, with "Wiesbaden 30.3.02 arrival b/s. VF. SG 65 cat £3250++, Mi 66I cat €2800++ - both as loose stamp, cat €6000 on cover (even cheapest touched up type III cat €2500 on cover). Very rare & attractive cover.
$800
$1500
2486
1912 Rhine-Main grey flight card franked Germania 5pf & special airmail 10pf opt "EELP", both tied by "Darmstadt 22 6 12" special cds. VF fresh. Mi V cat €3600+ on card. Genuine & very rare properly used. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$1200
$2000
GERMANY - DANZIG
2487
1920 Germania surch 2M/25pf, network pointing down. VFU on large piece of money order card, tied by "Danzig 7 1 21" cds & large cork asterisk obliterator. SG 37B cat £500++ as CTO, Mi 28II cat €900++, plus premium for on piece. Superb item! (P)
$350
$500
2488
1920 DANZIG opt Germania 2pf grey. VFU on piece, "Danzig 3.9.20" cds. Mi 32 cat €240 for CTO or €550 for postally U, SG 21 cat £300 for CTO. Exp Dr Oeschsner BPP. (P)
$120
$180
2489
1920 DANZIG opt Germania 2½pf grey. VFU on piece, "Zoppott 2.9.20" cds. Mi 33 cat €350 CTO or €700 for postally U, SG 22 cat £450 for CTO. Exp Richter, plus Erdwien BPP photo cert. (P)
$180
$250
2490
1920 "Danzig" opt "Grosser Innendienst" Germania 60pf magenta. Superb fresh MLH, almost MUH. Mi 47 cat €1400+, SG 32a cat £1800+. Only 2400 printed. 2008 Oechsner BPP photo-cert (P)
$800
$1100
2491
1920 "Danzig" opt "Grosser Innendienst" G.P.O 1Mk carmine. Superb fresh MLH, almost MUH. Mi 48 cat €1400+, SG 34a cat £1800+. Only 2120 printed. 2008 Oechsner BPP photo-cert. (P)
$800
$1100
2492
1920 "Danzig" opt "Grosser Innendienst" Allegorical 2Mk blue. Superb fresh MLH, almost MUH. Mi 49 cat €1400+, SG 34b cat £1800+. Only 2280 printed. 2008 Oechsner BPP photo-cert. (P)
$800
$1100
GERMANY - PLEBISCITES
2493
Upper Silesia: 1921 Polish Rebel "Green Post" set 10pf Eagle horiz & vert format, both perf & imperf. VF fresh M. Mi 1-2A & B cat €300. Very scarce! (4) (P)
$180
$250
GERMANY - SAAR
2494
1948 Flood Relief M/Sheet set of 2. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. Mi Blk 1 & 2 cat €1500, SG M255a & 256a cat £2050. Exp Hoffmann BPP. (2 M/S). (P)
$600
$800
GERMANY - OCCUPATIONS
2495
Aegean Islands-Rhodes: 1944 Rodi 30c brown on bluish illustrated Postal Card (1st half of double reply card) -file punches at left, with Italian & German text, uprated Rodi Wing 50c with "Posta Aerea 9 6 44" cds. To Italy, with censor h/s in red, & 2 other censor h/s. H&G 19b. Mi P3F cat €300 for UN & unpriced U! Very rare. (P)
$200
$400
2496
Austria: 1938 Swastika opts on Costumes set 3Rpf/3g, 6Rpf/12g, 8Rpf/20g & 12Rpf/24g, prepared but unissued as not approved by the authorities in Berlin postal ministry, apparently as they objected to the old Country inscription "Osterreich" clearly showing at top. VF fresh MUH. Mi BIII-EIII cat €600+++. Very rare & almost never offered for sale. 2009 Ceremuga photo-cert. (4). (P)
$500
$700
2497
Belgium-Russia: 1941 Flemish Legion on Eastern Front "+50Fr" set of 4 historical battle designs, all with 3 margins from special M/Sheets. Superb fresh MUH. Mi I-IV cat €110+. (4). (P)
$100
$150
2498
Belgium-Russia: 1941 Flemish Legion on Eastern Front "+50Fr" set of 4 historical battle designs, ea in M/Sheet of 4, perf. VF fresh with stamps all MUH, MLH in margin only. Mi I-IV KLB cat €440+ as single stamps alone. (4 M/S). (P)
$375
$500
2499
Belgium-Russia: 1941 Flemish Legion on Eastern Front "+50Fr" set of 4 historical battle designs, ea in M/Sheet of 4, perf. VF fresh with stamps all MUH, M in margin only. Mi I-IVKLB cat €440+ as single stamps alone. (4 M/S). (P)
$375
$500
2500
Belgium-Russia: 1941 Flemish Legion on Eastern Front "+50Fr" set of 4 historical battle designs, imperf, all with 3 margins from special M/Sheets, large lettering. Superb fresh MUH, 4 margins. Mi IU-IV/IU cat €325+. (4). (P)
$300
$400
2501
Belgium-Russia: 1942 Walloon Legion on Eastern Front set "+20Fr" - "+100Fr" Legionnaire design, all LL cnr marginal, numbered on reverse, from special M/sheet of 4. Stamps VF fresh MUH. Mi I-IV cat €150+. (4) (P)
$130
$170
2502
Belgium-Russia: 1942 Walloon Legion on Eastern Front set "+20Fr" - "+100Fr" Legionnaire design, ea in M/Sheets of 4, numbered on reverse, perf. VF fresh MUH. Mi I-IV KLB cat €600+ as single stamps alone. (4 sheetlets of 4). (P)
$550
$750
2503
Belgium-Russia: 1943 Flemish Legion on Eastern Front Airmail opt "+50Fr" set of 4 historical battle designs with "plane & 1943" opt with plane flying left, type I. Superb fresh MUH, ea with 3 margins from special M/S. Mi V-VIII (type I) cat €350+. Only 920 sets of ea type printed. (4). (P)
$300
$450
2504
Belgium-Russia: 1943 Flemish Legion on Eastern Front Airmail opt "+50Fr" set of 4 historical battle designs ea with "plane & 1943" opt with plane flying to the right, type III. Superb fresh MUH, ea top & bottom marginal from special M/sheets. Mi V-VIII (type III) cat €350+. Only 920 sets of ea type printed. (4). (P)
$300
$400
2505
Belgium-Russia: 1943 Flemish Legion on Eastern Front Airmail opt "+50Fr" set of 4 historical battle designs ea with "plane & 1943" opt with plane flying down, type II. VF fresh MUH, ea with 3 margins from special M/sheets. Mi V-VIII (type II) cat €350+. Only 920 sets of ea type printed. (4). (P)
$300
$450
2506
Belgium-Russia: 1943 Flemish Legion on Eastern Front set "+5Fr" - "+100Fr" Emperor & Empress designs, with top & bottom margins from special M/Sheets. Superb fresh MUH. Mi IX-XIV cat €220+. (6). (P)
$200
$300
2507
Belgium-Russia: 1943 Flemish Legion on Eastern Front set "+5Fr" - "+100Fr" Emperor & Empress designs, ea in numbered M/Sheet of 4, perf. Superb fresh MUH. Mi IX-XIV KLB cat €880+ as single stamps. (6 sheetlets of 4). (P)
$800
$1100
2508
Belgium-Russia: 1943 Flemish Legion Eastern Front "LANGEMARK" red opt Airforce "+50Fr" blue, perf, unissued. Superb fresh MUHl. Mi XXA cat €250+. (P)
$250
$350
2509
Bohemia & Moravia: 1943 Theresienstadt Concentration Camp perf green Parcel stamp. Superb U "Bauschowitz 24.IV.44" cds. Mi 1 cat €400+. Rare genuine. 2014 Ceremuga photo-cert. (P)
$300
$450
2510
Bohemia & Moravia: 1943 Theresienstadt Concentration Camp perf green Parcel stamp. VF fresh MUH appearance (but expertly regummed). Mi 1. Rare genuine example. Exp Peatow BPP, plus 2014 Ceremuga photo-cert. (P)
$200
$300
2511
Croatia: 1941-42 Pictorials 25k-3k & 10k blks of 4 -all imperf vertically, plus 30k imperf horiz. VF fresh MUH. SG ex 32-48(var). Mi ex 47-63UM est cat €450. (9 blks). (P)
$180
$250
2512
Croatia: 1941 Eastern Volunteer Fund 4+2k IMPERF pr. Superb fresh UN as made. SG 52(var), Mi 69U.
$30
$50
2513
Croatia: 1942 Aviation Fund set 2+2k - 4+4k all with engravers secret mark of numbers in LR cnrs. VF fresh MUH. SG 55-8(var), Mi 70-73I. (4).
$40
$60
2514
Croatia: 1942 Aviation Fund set 2+2K - 4+4K imperf proof blks of 4 with or w/o background, mostly UR sheet cnr. VF fresh UN as made. SG 55-8(var), Mi 70-73U & 70-73UP cat €640 as singles (8 blks) (P)
$300
$450
2515
Croatia: 1942 Aviation Fund set 2+2K - 4+4K in sheetlets of 24, plus 1 special tab in centre, all pos 12 with engravers special marks in LL cnrs "1", "2", "4" & "9". F-VF fresh MUH. SG 55-58(var). Mi 70.1-73.1KLB cat €500+. Scarce & attractive. (4 s/lets). (P)
$275
$400
2516
Croatia: 1942 Banja Luka Exhib 100k violet pr with "H" engravers secret mark at left. Superb fresh MUH. SG 62(var). Mi 81/81I cat €155++. (P)
$100
$150
2517
Croatia: 1942 Banja Luka Exhib 100k proof prs inc normal perf horiz only, imperf, heavy over-inked imperf, in dark blue, or in red-brown -both imperf. Superb fresh MUH/UN as made. SG 62(var). Mi 81U, 81UMw & 81UP cat €350. (5 prs). (P)
$200
$300
2518
Croatia: 1942 Relief Fund set 3+1k - 5+5k IMPERF with top margins. Superb fresh UN as made. SG 64-6(var). Mi 83-5U cat €180 (3) (P)
$90
$130
2519
Croatia: 1942 Red Cross set 1K - 13+6K inc Charity Tax imperf PROOF sets, with 4 of ea value, 1 as issued, 1 in colour trials, 1 of main design w/o red cross, & 1 of the pale under-colour only, nicely presented on exhibition pages. Superb fresh UN as made, all right marginal. Mi 96-90P & Z1P cat €600+. (24). (P)
$300
$500
2520
Croatia: 1943 Pavelic set 0.25k-100k, all horiz strips of 3 unissued, perf 11½, by IMPERF vertically. Mostly VF fresh 1M/2MUH. SG 101-20(var), Mi 128-47(var) cat €420+. Ex "Ministerial Album". (20 strips). (P)
$275
$400
2521
Croatia: 1943 Pavelic set 0.25k-100k imperf proofs inc many colour trials & shades, with up to 5 of some values -all diff shades. VF fresh MUH. SG 101-20(var), Mi 128-47U cat €550+. Excellent range & difficult to find so comprehensive. (64). (P)
$400
$700
2522
Croatia: 1943 Famous Croats set 1K-3K50 IMPERF proofs, ea 4 diff shades of issued colours, plus issued perf set. VF fresh MUH. SG 82-4(p), Mi 103-5UP cat €630+. Rare & attractive (15) (P)
$200
$300
2523
Croatia: 1943 Croat Legion in Russia set 1+.50K - 9+4.50K imperf PROOFS in 8 diff colours/shades for ea value, plus set of pale 1st print only & horiz imperf of ea value, plus normal set. VF fresh MUH. Mi 107-10UP(var) cat €400+. (40 proofs). (P)
$250
$400
2524
Croatia: 1943 Red Cross set 1+0.50K - 32+12K inc Postal Tax 2K, specialised collection each val with a normal, an imperf, a part imperf, 3 progressive proofs & 2 colour trials, nicely presented on exhibition pages. Superb fresh MUH. Mi 118-27(p) & Z2(p) cat €620+. Spectacular! (88). (P)
$300
$500
2525
Croatia: 1943 Boskovic 12.50k blk of 4, UL with engravers secret mark "S" on hand. VF fresh MUH. SG 122(var). Mi 149/149I.
$30
$50
2526
Croatia: 1943-44 Castles 3.5k on normal & thin paper, 12.50k black plus colour trials in red-brown & yellow-brown on thin paper, all IMPERF prs. VF fresh MUH/UN as made. SG 78-9(var). Mi 98aU, 98bU, 99U, 99UP est cat €210. (5 prs). (P)
$100
$150
2527
Croatia: 1944 War Invalids Fund set 7+3.50K - 32+16K full range of progressive proofs, 9 of ea from single colour to comp design. 7 of each imperf, other 2 imperf horiz or vert. Superb fresh MUH top marginal with coat of arms tabs. SG 127-30(var), Mi 154-7U cat €360+ as singles & matching tabs should be +50% so €540. (36). (P)
$200
$400
2528
Croatia: 1944 Francetic 12.50k IMPERF proofs in black, brown, blue & green all top marginal with design. Superb fresh MUH. SG 134(var). Mi 161/161UP cat €120++. (4). (P)
$90
$130
2529
Croatia: 1945 Storm Troopers set 50+50k to 100+100k. Superb fresh MUH. Mi 170-72 cat €700+, SG 142-44 cat £475+ for M, so £950+ MUH. Scarce genuine set & seldom seen so nice. Exp Dr Rommerskirchen BPP, plus 2010 Ceremuga photo cert. (3) (P)
$350
$450
2530
Croatia: 1945 Military stamp with red "Feldpost" opt, prepared for use by German troops but unissued. Superb fresh MUH. Mi M2(var) opt mentioned in footnote but unpriced. Exp Zrinjscak BPP. (P)
$50
$100
2531
Estonia: 1941 Swastika & Arms set 15k-30k, on chalky paper, perf 11½. VF fresh MUH, top marginal. Mi 1-3x cat €55, SG 3-5A cat £45 for M, so £90+ MUH. (3).
$40
$60
2532
France - Russia: 1941 French Legion on Eastern Front 100Fr M/Sheet, showing Russian bear & town in flames. Superb fresh MUH. Mi Block 1 cat €800. Rare & attractive. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$450
$600
2533
France - Russia: 1941-42 French Legion on Eastern Front, 1st airmail set of 2, 2nd opt set of 2, & 3rd battle scenes set of 5. VF fresh MUH. Mi II-X. Very attractive issues. (9)
$100
$150
2534
France - Russia: 1941-42 French Legion on Eastern Front, 1st airmail set of 2, 2nd opt set of 2, & 3rd battle scenes set of 5. VF fresh MUH. Mi II-X cat €125+. Very attractive issues. (9)
$100
$150
2535
France - Russia: 1942 French Legion on the Eastern Front 1Fr "Watch over Moscow" 3 diff imperf proofs: 1st in issued colours, 2nd in blue w/o inscriptions or denomination & 3rd in violet. VF fresh UN as made, all 4 margins. Mi XP1-3 cat €600. Rare group! Exp Ceremuga (3) (P)
$200
$300
2536
France: 1942 Tricolour Legion full sheet of 25 with 2 rows 1Fr20+ 8Fr80 blue, 1 row of albino impressions & 2 rows of 1Fr20+8Fr80 scarlet, with sheet no.77596 & IGI in margin. VF fresh MUH. SG 769-70 cat £165 as M singles, so £330++ MUH, Maury 565-66A cat €225 as se-tenant strips & singles. Should be a large premium for sheet. (25).
$100
$150
2537
France: 1943 WWII Relief Fund full sheet of 5 se-tenant strips of 5 with printers no at base "coin date". VF fresh MUH. SG 780A cat £400 as M, strips, so £800++ MUH, Maury 580A cat €750 -both as 5 strips, plus large premium for sheet.
$300
$500
2538
France: 1945 St Nazaire "Front Altlantique" Viking ship set 50c deep green & 2Fr brown on green. Superb fresh UN as issued, both cnr marginal. Mi 1-2 cat €540+++. Scarce & attractive. 2015 Ceremuga photo-cert. (2)XXXXXXXXXXX (P)
$375
$500
2539
France: 1945 St Nazaire "Front Altlantique" Viking ship set 50c deep green & 2Fr brown on green. Superb fresh UN as issued, both cnr marginal. Mi 1-2 cat €540+++. Scarce & attractive. 2015 Ceremuga photo-cert. (2)XXXXXXXXXXX (P)
$375
$500
2540
France: 1944 St Nazaire special registered cover franked Petain 1Fr & 4Fr tied "La Baule 11.11.44" cds, with arrival b/s, cover with special printed text for anniv of end of WWI. Attractive.
$70
$100
2541
France: 1945 St Nazaire "Poche de Altlantique" registered cover with violet boxed cachet for 1st day of provisional use of meter frankings due to shortage of normal stamps, with 4.50Fr meter & "La Baule 8.1.45" cds, with "Le Pouliguen arrival b/s. Superb fresh. Mayer cat €250 (P)
$100
$150
2542
France: 1945 St Nazaire registered cover with "TAXE PERCUE" postage paid h/s due to shortages of normal stamps, with "La Turballe 19.2.45" cds, & "La Baule 20.2.45" arrival b/s. Superb fresh. Mayer cat €250
$80
$120
2543
Laibach (Slovenia): 1944 opt set 5c-50L, Express 1L25 & Postage Due set 5c-2L. VF fresh MUH. SG 65-90, E92 & D93-101, Mi 1-20 & P1-9 cat €345. (29). (P)
$250
$350
2544
Laibach (Slovenia): 1944 opt Airmail set 25c - 10L, inc Express 2L. VF fresh MLH. SG 84-E91 cat £131. Mi 21-8 cat €120. (8). (P)
$80
$110
2545
Laibach (Slovenia): 1944 Red Cross opt set 1L25c+50L & 2L50+50L. VF fresh MLH. SG 102-3 cat £130. Mi 29-30 cat €120 (2) (P)
$80
$110
2546
Laibach (Slovenia): 1944 Homeless Relief Fund opt set 1L25+50L & 2L50+50L Express. VF fresh MUH. SG 104-5, Mi 31-32 cat €240. (2). (P)
$170
$230
2547
Laibach (Slovenia): 1944 Orphan's Fund opt Airmail set 25+10L - 5+20L. VF fresh MUH. SG 106-11, Mi 33-88 cat €250. (6). (P)
$180
$250
2548
Laibach (Slovenia): 1944 Orphan's Fund opt set 25c+10L - 5+20L. VF fresh MLH. SG 106-11 cat £70. Mi 33-38 cat €120. (6). (P)
$70
$100
2549
Laibach (Slovenia): 1944 Winter Relief opt set 25c+10L - 5+20L. VF fresh MLH. SG 112-17 cat £70. Mi 39-44 cat €120. (6). (P)
$70
$100
2550
Laibach (Slovenia): 1945 Church 50c, variety "2 telegraph wires by church tower". Superb fresh MUH. SG 122(var), Mi 49I cat €140. (P)
$100
$150
2551
Montenegro: 1943 "Deutsche Militaer…" opt set 0.50L/3D to 20L/4D. Superb fresh MUH. Mi 1-9 cat €480, SG 76-84. Sass 1-9 cat €625. (9). (P)
$350
$450
2552
Montenegro: 1944 "Fluchtlingshilfe…" opt set 0.15+0.85RM/3D to 0.50+ 1.50RM/2L. VF fresh MUH. Mi 20-28 cat €450, SG 95-103, Sass 15-A8 cat €600. (9). (P)
$350
$450
2553
Montenegro: 1944 Red Cross opt set 0.15+0.85RM/25c to 0.50+2RM on 2L. Superb fresh MUH. Mi 29-35 cat €280, SG 104-10 cat £180, Sass 21-A11 cat €475. (7) (P)
$200
$300
2554
Montenegro: 1944 Red Cross opt pictorial 0.15+1.35RM/50c rose-magenta, variety "G in Montenegro level instead of raised" which occurred once per sheet. Superb fresh MUH. Mi 30I cat €200, Sass 22a cat €160 for M, so €400 MUH. Rare specialist item as only 100 of variety printed. (P)
$120
$180
2555
Poland-General Govt: 1940 Eagle & Swastika opt 4gr/5gr blk of 4, LL stamp variety "accent on a in General". VF fresh MUH. Mi 18/18II cat €122. Exp Korszen & Ceremuga AIEP. (P)
$90
$120
2556
Poland-General Govt: 1940 Eagle & Swastika opt 30gr/30gr, variety "gash in left 0 of 30". VFU. Mi 23I cat €120. Exp Korszen & Ceremuga AIEP. (P)
$90
$120
2557
Poland-General Govt: 1940 Official Eagle & Swastika (6gr-50gr) black lilac (small size) imperf PROOF, w/o value. VF fresh MUH, 4 margins. Mi D16P cat €180. Only 1 sheet recorded. (P)
$130
$180
2558
Poland - Litzmannstadt (Lodz) Ghetto: 1944 "Judenpost" 1st issue (3rd design) 5pf vermilion on cream card. Superb UN as made, 4 huge margins. Fi PVIIIx, Mi Iy. Rare genuine example. Exp Jungjohann BPP, plus 2007 Ceremuga AIEP photo cert (P)
$550
$750
2559
Poland - Litzmannstadt (Lodz) Ghetto: 1944 "Judenpost" 1st issue (3rd design) 5pf vermilion TETE-BECHE pr on brownish card with portion of colour illustration on back. Superb UN as made, 4 huge marg. Mi I cat €1800 & much underpriced as genuine examples are very rare. 2007 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$1300
$2000
2560
Poland - Litzmannstadt (Lodz) Ghetto: 1944 "Judenpost" 1st issue (3rd design) 10pf bluish-green on thin brownish card. Superb UN as made, 4 huge margins. Mi2Bz. Rare genuine example. Exp Jungjohann BPP, plus 2005 Ceremuga AIEP photo cert (P)
$550
$750
2561
Poland - Litzmannstadt (Lodz) Ghetto: 1944 "Judenpost" 2nd issue (4th design) set 5pf, 10pf & 20pf on laid paper, imperf. Superb UN as made, 4 large margins. FI 1-3A, Mi III-IV. Rare genuine set. 2011 Ceremuga AIEP photo cert. (3) (P)
$300
$400
2562
Poland - Govt in Exile: 1944 "Monte Cassino 18 V 1944" opt Army set 45g/75g - 1z20/1z50, bottom marginal imprint blks of 4. VF fresh MUH. SG 494-7 cat £240, Mi 376-9 cat €320 -both as singles, plus premium for imprint blks. (4 blks). (P)
$250
$400
2563
Zante: 1943 "ELLAS 2-X-43" red & black h/s opts FULL set on Italian Ionian Islands 25c & 50c, plus Air 50c, plus unissued 10c. Superb MUH. Mi I/I, I/II & 1-3I & 1-3II cat €1900+. Sass 1-3, 4-6 & PA1-2 cat €2000+. Very rare genuine set. Copies of 2011 Sorani photo-certs for blks, plus 2015 Ceremuga photo-cert (8) (P)
$800
$1200
2564
Auschwitz Concentration Camp: 1942 censored INWARDS cover from Warsaw in occupied Poland, sent by family to prisoner, with censor cachet & stamp removed by censor (to make sure no secret messages). Inwards mail to the camp extremely rare. (P)
$300
$500
2565
Auschwitz-Birkenau Concentration Camp: 1943 Postcard franked Hitler 6pf tied by "Berlin-Charlottenburg 6 8 43" machine pmk, to Bohemia, with 3-line cachet "Ruckantwort nur uber die Reichsvereinigang der Juden in Deutschland Berlin-Charlottenburg 2, Kantstr 158" instructing that any reply would have to be in German & to the noted Berlin address. The purpose of this was to try to lure out any Jews still in hiding & by the time this was received the writer has probably already been killed. Extremely rare. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$1500
$2500
2566
Buchenwald Concentration Camp: 1944 inwards censored Hitler 6pf Postcard (flts), with "Stettin-Kolberg 13 12 44" railway PO pmk. From prisoner at a Nazi labour camp, sent to his friend at Buchenwald, with extremely interesting text in Polish (astonishingly not destroyed by censors) about harsh conditions & mentioning his brother being executed etc. (P)
$400
$700
2567
Dachau Concentration Camp: 1940 censored envelope (edge flts) with camp rules on front (7 points), franked Hindenburg 12pf, tied by "Dachau 27 8 40" cds, with letter on camp stationery. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$150
$250
2568
Flossenburg Concentration Camp: 1944 inwards packet card franked Bohemia & Moravia Hitler 1K50, 10K & 20K, tied by "Melnik 28 VIII 44" cds & with Flossenburg arrival b/s. Rare usage. (P)
$150
$300
2569
Gross-Rosen Concentration Camp: 1942 censored lettercard (aged), franked Hitler 12pf, tied by "Grossrosen 22 8 42" cds. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$200
$300
2570
Gusen-St Georgen Concentration Camp: 1945 inwards censored use of General Govt Hitler 12pf Postcard (centre fold) with "Krakau 5 1 45" pmk. To prisoner from family in occupied Poland. Very rare inwards usage. (P)
$250
$400
2571
Jasenovac Concentration Camp: 1944 stampless postcard (stained), with violet oval "Sluzbeno Pregledano" censor cachet. Sent by Jewish prisoner to family in Zagreb. Very rare. (P)
$150
$250
2572
Lublin Majdanek Concentration Camp: 1943 censored postcard (centre fold) franked General Govt Hitler 12pf, tied by "Lublin 17 12 43" cds. From prisoner to family in occupied Poland. Rare historical item. (P)
$350
$500
2573
Mauthausen Concentration Camp: 1944 censored folded letter (edge flts), with camp rules (6 points), franked Hitler 12pf tied by "Mauthaussen 12 4 44" cds. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$150
$250
2574
Ravensbruck Concentration Camp: 1944 inwards censored cover (folded at base), franked General Govt Hitler 24pf, tied by "Warsaw 26 VI 43" pmk. To female prisoner from family in occupied Poland. Very rare inwards usage to this notorious Nazi camp for women. (P)
$350
$500
2575
Ravensbruck Concentration Camp: 1944 censored lettercard (sl stains), franked Hitler 12pf, tied by "Furstenberg 27 6 44" cds. From female prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item from this notorious Nazi camp for women. (P)
$150
$250
2576
Sachenhausen-Oranienburg Concentration Camp: 1941 inward use of General Government 12pf Postcard with "Radom 25 2 41" cds but returned to sender with "Zuruck" & "Post schonerhalten" cachets. From family in occupied Poland. Such inward usage very rare. (P)
$300
$500
2577
Sachenhausen-Oranienburg Concentration Camp: 1942 lettercard with camp rules inside, franked Hitler 12pf tied by "Oranienburg 21 8 42" cds. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$130
$200
2578
Sachenhausen-Oranienburg Concentration Camp: 1944 censored use of Hitler 6pf Postcard, with "Oranienburg 07 12 44" cds. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$150
$250
2579
Sangerhausen Concentration Camp: 1944 inwards use of Hitler 6pf Postcard with "Dolitz 26 12 44" cds, with "Zensiert" censor h/s. To prisoner from family in Nazi annexed western Poland. Very rare inwards usage. (P)
$300
$500
2580
Stutthof-Danzig Concentration Camp: 1942 envelope (centre fold & edge flts), franked Hindenburg 12pf, tied by "Stutthof 9 4 42" cds, with enclosed letter on camp stationery, with camp rules etc. From prisoner to family in occupied Poland. Rare historical item. (P)
$300
$500
2581
Warsaw Jewish Ghetto: 1940 inwards Parcel Card from Lithuania, franked Def 5c pr & Airmail 60c (4) & 3L (2), tied by "Siauliai 3 XI 40" cds, with "Eydtkau" transit & Warsaw arrival cds. Addressed to within the ghetto with special boxed violet cachet "Postablagestelle im Judischen Wohnbezirk Warshau" on reverse. Very rare. (P)
$400
$700
GERMANY - ALLIED OCCUPATION
2582
Anglo-US Zone: 1948 Posthorn "band" opt Numeral set 2pf-84pf, error opt DOUBLE. VF fresh MLH. Mi 51-68IDD cat €700, SG A70-86(var). Rare genuine set. Copy of 2005 Schlegel BPP photo-cert. (17). (P)
$275
$375
2583
Soviet Zone - Saxony: 1945 Arms set 1pf-40pf, wmk steps upwards, perf 13x12½. VFU, all "Schkeuditz 10.3.46" cds. Mi 73-84Y cat €240, SG ex RC8-19. (11). (P)
$80
$120
2584
Soviet Zone - Thuringia: 1945 Christmas "Anti Fascist" 2RM M/Sheet (3pf, 4pf & 5pf) on normal paper (type x), LL cnr marginal. VF fresh MUH. Mi Blk 1x cat €400, SG MS RF9 cat £450. 1994 Busch BPP photo cert. (P)
$250
$350
2585
Soviet Zone - Thuringia: 1945 Christmas Anti Fascist 2RM M/Sheet (3pf, 4pf & 5pf), on yellowish-grey paper (type t), bottom marginal. VF fresh MUH. SG MS RF9(var), Mi Blk 1t cat €1600. 1994 Busch BPP photo cert. (P)
$600
$900
2586
Soviet Zone - Thuringia: 1945 Christmas 10RM M/Sheet (4pf, 6pf, 12pf & 20pf), roulette around stamps, on normal paper (type x). VF fresh MUH. Mi Blk 2x cat €1700, SG MS RF10 cat £2000. Key M/Sheet! Exp Zierer BPP. (P)
$800
$1100
2587
Soviet Zone - Thuringia: 1945 Christmas 10RM M/Sheet (4pf, 6pf, 12pf & 20pf), roulette around stamps, on yellowish-grey paper (type t). VF fresh MUH. Mi Blk 2t cat €1800, SG MS RF10 cat £2000. Key M/Sheet! 1993 Stroh photo cert. (P)
$800
$1200
2588
Soviet Zone - Thuringia: 1946 Bridge set se-tenant gutter blk of 4 in so-called "Herzstuck" (central piece), economy gum (spargummi) as issued. VF fresh MUH. Mi Hz 1ay cat €700. Very rare. (P)
$300
$500
2589
Soviet Zone - West Saxony: 1945 Numeral set 5pf-12pf, provisional "Postmaster separations" for Rosswein, roul 16, wmk steps down. VF fresh MUH. Mi 116-19Dx cat €100. Exp Stroh BPP. (4).
$40
$70
2590
Soviet Zone - West Saxony: 1946 Arms & Buildings set 3pf-12pf, wmk steps down, perf 13. VF fresh MUH. Mi 150-55x cat €380 (4) (P)
$150
$250
2591
Soviet Zone - West Saxony: 1946 Leipzig Fair set 6+15pf - 84+66pf, perf se-tenant vert & horiz gutter prs, wmk stairs (ascending horiz prs & descending vert prs). VF fresh MLH. Mi WZd17AXa - WZd18AXa, SZd7AY - sZD8AYb cat €230. (4 prs) (P)
$80
$120
2592
Soviet Zone: 1949 Goethe 50pf M/Sheet. VF fresh MUH. Mi Blk 6 cat €220, SG MSR59a cat £250. (P)
$90
$150
2593
Soviet Zone: 1949 Goethe 50pf M/Sheet. VFU with "Berlin W8 22-8-49". FDI cds. SG MSR59a £700+, Mi Blk 6 cat €600+, while on FDC would cat €4000! (P)
$275
$400
GERMANY - WEST BERLIN
2594
1949 red "BERLIN" opt set 2pf-2Mk. VFU, various cds. Mi 21-34 cat €1000. SG B21-34 cat £1100. Scarce genuine set. (14) (P)
$250
$400
2595
1948 black "BERLIN" opt set 2pf-5Mk on 8 registered special covers with "Luftbrucke Berlin 1 10 48" pictorial pmks, all with arrival b/s. Superb fresh. SG B1-20 cat £2750++, Mi 1-20 cat €3000++ -both as loose stamps, such nice covers have to be worth at least double, so £5500+ or €6000+. Certificates can be obtained on request (P)
$1500
$2500
2596
1948 black "BERLIN" opt 1Mk on FDC special Express Mail envelope, tied by "Berlin-Charlottenburg 1.3.49" cds, as listed in Michel. VFU. SG B17 cat £200, Mi 17 cat €400 both for stamp alone, cat €750 on cover. (P)
$180
$250
GERMANY - DEMOCRATIC REPUBLIC
2597
1954 Official 5pf, type II, typo printing, normal paper, wmk "DDR & Posthorns". VF fresh MUH. Mi D18xII/XII cat €450. 2003 Ceremuga photo cert. (P)
$100
$200
GIBRALTAR
2598
1886 opt QV 4d orange-brown. VF fresh M. SG 5 cat £190 (P)
$100
$150
2599
1886 opt QV 1/- yellow-brown. VF fresh MLH. SG 7 cat £450. Exp Calves. (P)
$275
$400
2600
1886-87 QV set ½d to 1/- wmk crown CA. F-VF M/MLH. SG 8-14 cat £600. Very scarce set. (7). (P)
$450
$600
2601
1889 surch QV set 5c on ½d - 75c on 1/-. VF fresh MLH. SG 15-21 cat £190. (7). (P)
$140
$180
2602
1889-96 QV 1Pi bistre. VF fresh M. SG 30 cat £75. Exp. (P)
$45
$70
2603
1904-08 KEVII £1 deep purple & black on red, wmk mult crown. VF fresh MUH, nice deep colours. SG 64 cat £600 for M, should be at least double, £1200 MUH. (P)
$1000
$1500
2604
1906-11 KEVII 4/- black & carmine, wmk mult crown. VF MLH. SG 73 cat £160. (P)
$110
$150
2605
1912-24 KGV 8/- dull purple & green, wmk mult crown. Stamp VF MUH, left marginal. SG 84 cat £100 for M, should be at least double, £200 MUH. (P)
$180
$250
2606
1921-27 KGV 4/- black & carmine wmk script. VF fresh MLH. SG 100 cat £70. (P)
$50
$70
2607
1925-32 KGV £5 violet & black, top value. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum, bright colour & perfect centring. SG 108 cat £1600 for M, should be at least double, £3200 MUH. Beautiful quality example of this rare top value. A certificate can be obtained on request. (P)
$2500
$3500
GILBERT & ELLICE ISLANDS
2608
1911 opt KEVII set ½d to 1/-, opt SPECIMEN. VF MUH, 1/- sl cnr flt. SG 1-7s cat £300 for M, should be at least £600 MUH (7) (P)
$300
$450
2609
1911 Pandanas Pine set ½d-2½d on piece, tied by "Gilbert & Ellice Islands Protectorate General Post Office 30 NOV 1911 Butaritari Island" large cds in violet. SG 8-11 cat £50++. (P)
$50
$100
2610
1912-24 KGV set ½d-£1, wmk mult crown. VF fresh MUH. SG 12-24 cat £600 M, should be at least £1200 MUH. (13). (P)
$1100
$1500
2611
1912-24 KGV set ½d-£1, wmk mult crown. F-VF M/MLH, mostly fresh. SG 12-24 cat £600. (13). (P)
$400
$600
2612
1912-24 KGV £1 purple & black on red. Superb fresh MUH. SG 24 cat £550 M, should be at least double, £1100 MUH (P)
$800
$1200
2613
1922-27 KGV set ½d to 10/-, Die II, wmk script. VF fresh MLH. SG 27-35 cat £181. (5). (P)
$140
$180
2614
1922-27 KGV 10/- green & red on emerald. VF fresh MUH. SG 35 cat £160 for M, should be at least £320 MUH (P)
$220
$350
2615
1922-27 KGV 10/- green & red on emerald, Die II, wmk script. Superb fresh MUH, left marginal. SG 35 cat £160 for M, should be at least double, £320 MUH. (P)
$250
$350
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2616
Postmark & postal history 1911-50. Old-time collections (now in s/book) with 33 diff POs plus cancel variations inc Abaing, Arorae, Atafu, Bikenibeu, Butaritari, Hull Island, Kuria, Marakei, Nanumaga, Niutao, Nonouti, Nukufetau, Onotua, Tamana & Vaitupu. Mostly clear strikes with many on 1940s covers. Not often seen, difficult assembly. Well worth expansion. (80 stamps/pieces & 40 covers).
$750
$1000
GOLD COAST
2617
1913-21 KGV set ½d to 20/-, wmk mult crown. VF M/MLH. SG 71-84 cat £275. (P)
$220
$300
2618
1913-21 KGV 20/- purple & black on red, top value, Die I, wmk mult crown. Superb fresh MLH. SG 84 cat £170. (P)
$150
$200
2619
1921-24 KGV 15/- dull purple & green, Die I, wmk script. VF fresh M. SG 100 cat £200. (P)
$180
$250
2620
1921-24 KGV 15/- dull purple & green, die II, wmk script. VF fresh MUH. SG 100a cat £140 for M, should be at least double, £280 MUH. (P)
$250
$350
GREAT BRITAIN
2621
1840 QV 1d black, plate 4, letters EL. FU, almost 4 margins. Tied to large piece by Maltese Cross cancel & with "Hull AU 22 1840" cds at left, both in red. SG 2-PL4 cat £400. (P)
$120
$180
2622
1840 QV 2d blue, no lines, imperf, plate 1, letters HA. F-VF fresh UN, close margins. SG Spec D1(2), SG 5-PL1 cat £38,000 = A$76,000. Very rare genuine unused. 2015 Scheller photo-cert. (P)
$3000
$4500
2623
1847-54 QV Embossed 1/- green, Die II, 2 silk threads. VFU, cut square, 4 margins. SG 54/56 cat £1000. (P)
$250
$350
2624
1847-54 QV Embossed 1/- pale green, Die II, 2 silk threads 5mm apart. FU appearance, cut square, thinned, barred diamond numeral "11" pmk. SG Spec H1(1), SG 54 cat £1100. (P)
$100
$150
2625
1847-54 QV Embossed 1/- pale green, Die II 2 silk threads 5mm apart. VFU, cut square, SG Spec H1(1), SG 54 cat £1100. (P)
$150
$250
2626
1847-54 QV Embossed 1/- green, Die I, 2 silk threads 5mm apart. VFU, cut square, 4 margins barred numeral "73" pmk. SG Spec H1(2), SG 55 cat £1000. (P)
$150
$250
2627
1847-54 QV Embossed 10d brown, Die II, 2 silk threads. FU, cut square, 3 margins, barred numeral pmk. SG 57 cat £1500. (P)
$250
$400
2628
1862-64 QV 6d lilac small white cnr letters. VFU, barred "84." pmk. SG 84 cat £280 for lightly used. (P)
$40
$60
2629
1867-80 QV 2/- dull blue, plate 1, large white cnr letters. Superb U, "Dublin 2 JU 21 72" cds. SG 118 cat £350 for lightly used. (P)
$90
$120
2630
1867-83 QV 10/- greenish grey (plate 1), wmk Maltese Cross. VFU, "Stock Exchange JU 9 82 Glasgow" cds. SG 128 cat £5600 inc SG specified 75% premium for lightly used. (P)
$1000
$1500
2631
1867-83 QV 5/- rose, plate 4, wmk Anchor, BLUED paper. VFU, light blue crayon plus "Charing Cross NO 17 83" cds. SG spec J123, SG 130 cat £8400 inc SG specified 75% premium for lightly used. Certificate can be obtained on request. (P)
$1000
$1500
2632
1867-83 QV 5/- rose, plate 4, wmk large Anchor, blued paper. VFU, barred numeral pmk. SG 130 cat £4800. Rare stamp. 2012 Scheller photo cert (P)
$900
$1500
2633
1867-83 QV £5 orange, white paper. Superb U, small "23 FE 93" cds. SG 137 cat £8300+ inc SG specified 75% premium for lightly used. Beautiful example of this key top value stamp. (P)
$2800
$4000
2634
1870 QV ½d rose pl 12, horiz pr, wmk "half penny" across 2 stamps INVERTED & REVERSED. F-VF MUH, gum wrinkles. SG 49(var), SG spec G4(2)e cat £600 for M, should be at least double, £1200 MUH plus premium for "full wmk" pr. (P)
$300
$500
2635
1873-80 QV 1/- green, large coloured letters in corners, plate 12. F-VF fresh M. SG 150 cat £650. (P)
$200
$300
2636
1873-80 QV 1/- green, plate 13, large coloured cnr letters. Superb U, "Marlborough DE 2 78" cds. SG 150 cat £320 for lightly U (P)
$50
$70
2637
1876-81 QV Telegraph 10/- grey-green, plate 1. VFU, "Greenock JY 18 78" cds. SG spec L235 cat £490 inc SG specified premium for lightly U. (P)
$150
$250
2638
1876-81 QV Telegraph £1 brown-lilac, wmk 3 shamrocks. VFU, "Swansea MR 29" cds, plus boxed cancel. SG Spec L236, SG T17 cat £950. (P)
$400
$600
2639
1877 QV Telegraph 10/- grey-green, opt SPECIMEN (type 8), wmk Maltese Cross, plate 1. VF fresh MLH. SG Spec L235s, SG T16s cat £400. (P)
$200
$300
2640
1883-84 QV 2/6 lilac, BLUED paper. VFU "London FE 8 84" cds. SG Spec K9. SG 175 cat £2175 inc SG specified 50% premium for lightly used. RPSL photo-cert. (P)
$700
$1000
2641
1883-84 QV 10/- pale ultramarine, white paper. F-VF fresh M. SG 183a cat £2500. (P)
$650
$900
2642
1883-84 QV set ½d to 1/- opt SPECIMEN type 9. VF M/MLH, all nice original colours, SG Spec K17A-26 cat £1790, SG 187-96 normals cat £5397. Rare set in unusually nice condition for these (10) (P)
$800
$1200
2643
1884 QV £1 brown-lilac, wmk "3 crowns". GU "London JY 31 90" cds full perfs (partly obscured by pmk in photo), strong colour. SG 185 cat £2800 (P)
$450
$700
2644
1887-92 QV £1 green. Superb U, "London NO 21 92" cds. SG 212 cat £1200 inc SG specified 50% premium for lightly used. (P)
$450
$600
2645
1887-90 GOVT PARCELS opt QV 9d dull purple & blue, variety "open top to S". Superb fresh MLH. SG O67(var), Spec L28c cat £550. 2010 RPSL photo cert (P)
$300
$500
2646
1896-1902 O.W. OFFICIAL opt QV 1d lilac, Die II, variety large stop after "O". VF MLH. SG O33(var), SG Spec L33a cat £625. (P)
$300
$400
2647
1902-10 KEVII ½d yellowish green, booklet pane of 5, plus St Andrew's Cross label. Superb fresh MUH, pristine original gum & unusually nice perfs for this. SG 218a cat £700 for M, should be at least double, £1400 MUH. (P)
$500
$800
2648
1902-10 KEVII £1 dull blue-green, DLR printing. VF fresh MUH, small natural paper irregularity in LR cnr virtually invisible. SG 266 cat £2000 for M, should be at least £4000 MUH. (P)
$1000
$1500
2649
1902-10 KEVII £1 dull blue-green, top value, opt SPECIMEN (type 16), DLR printing. VF fresh M. SG 266s (Spec M55s) cat £1250 (normal M cat £2000). (P)
$800
$1200
2650
1902-10 KEVII £1 dull blue-green, DLR printing. Superb U, "Jersey SP 11 05" cds. SG 266 cat £1238 inc SG specified 50% premium for lightly used. (P)
$450
$650
2651
1902 R.H. OFFICIAL opt KEVII ½d blue-green. VF fresh M. SG O91 cat £375. Certificate can be obtained on request. (P)
$220
$300
2652
1902 R.H. OFFICIAL opt KEVII set ½d blue-green & 1d scarlet. VF fresh MUH, pristine original gum. SG O91-92 cat £700 for M, should be at least double, £1400 MUH & very rare thus. Both exp, plus Raybaudi photo cert. (2). (P)
$1100
$1500
2653
1902 R.H. OFFICIAL opt KEVII 1d scarlet. VF fresh MLH. SG O92 cat £325. (P)
$200
$300
2654
1911-13 KEVII £1 deep green, Somerset House print. Fresh MLH, o/c but nice original gum & deep rich colour. SG 320 cat £2000. Several times scarcer than the DLR printing. (P)
$700
$1200
2655
1911-12 KGV Downey Heads inc 1911-12 ½d Die A & B plus 1d, wmk imperial crown, hair heavy shading & 1d lion unshaded. 1912 ½d & 1d, wmk imperial crown, hair light shading & 1d lion heavy shading. 1912 ½d blk of 4 & 1d, wmk simple cypher. 1912 ½d, 2 shades, wmk mult cypher. VF M/MUH. SG ex 321-48 cat £98+. (12).
$50
$70
2656
1920 KGV Downey Head 1d scarlet, IMPERF, wmk mult Royal Cypher. VF MLH, with 4 margins. SG 350b cat £150. (P)
$70
$100
2657
1912-24 KGV set ½d to 1/- wmk Royal Cypher plus 1d, 1½d (2), 2d Die I (2), 2½d, 3d, 8d, 9d & 1/- shades & 2d Die I. F-VF M/MLH. SG 351-96 cat £408. (26). (P)
$150
$250
2658
1913 KGV ½d bright green, wmk mult Royal Cypher. VF MLH. SG 397 cat £150. (P)
$70
$100
2659
1913 KGV Seahorses £1 green. Superb fresh MLH, nice colour. SG 403 cat £3500. Beautiful example of this key stamp. (P)
$2300
$3000
2660
1915 KGV Seahorses 2/6 pale brown (worn plate), DLR printing. VF MLH, darker gum. SG 407 cat £375. (P)
$100
$150
2661
1915 KGV Seahorses 5/- bright carmine, DLR printing. VF MLH, darker gum. SG 409 cat £650. (P)
$200
$300
2662
1918-19 KGV Seahorses 2/6 brown, Bradbury printing. VF MLH. SG 414/415a cat £160. (P)
$70
$100
2663
1918-19 KGV Seahorses 2/6 brown, Bradbury printing. VFM, darker gum. SG 414/415a cat £160. (P)
$50
$70
2664
1918-19 KGV Seahorses 5/- rose-red, Bradbury printing. VF fresh MLH. SG 416 cat £325. (P)
$150
$250
2665
1918-19 KGV Seahorses 5/- rose-red, Bradbury printing. VF MLH, sl darker gum. SG 416 cat £325. (P)
$100
$150
2666
1918-19 KGV Seahorses 10/- dull blue, Bradbury printing. Stamp superb fresh MUH, top marginal. SG 417 cat £475 for M, should be at least double, £950 MUH. (P)
$600
$900
2667
1918-19 KGV Seahorses 10/- dull grey-blue Bradbury printing. VF MLH. SG 417 cat £475. (P)
$250
$350
2668
1924-26 KGV set ½d to 1/- wmk Block Cypher, plus 6d shade. VF M/MLH. SG 418-29 cat £122. (13). (P)
$70
$100
2669
1924-26 KGV set ½d - 2d, wmk Block Cypher sideways, from coils. VF fresh M. SG 418a-21b cat £139. (4). (P)
$70
$100
2670
1924 & 1925 KGV Empire Exhib sets 1d & 1½d plus 1929 UPU ½d-2½d. VF M/MLH. SG 430-37 cat £97. (8).
$50
$70
2671
1929 PUC KGV ½d-2½d in matching K29 control blks of 6. Stamps VF fresh MUH. SG 434-7 cat £144 as M control singles, plus 5 normals, should be at least £288 MUH. (4 blks) (P)
$250
$350
2672
1929 PUC £1 black. VF MUH. SG 438 cat £750 for M, should be at least double, £1500 MUH. (P)
$900
$1200
2673
1929 KGV PUC £1 black. Superb U with light cds. SG 438 cat £550+. (P)
$450
$600
2674
1934-36 KGV Photogravure set ½d to 1/-, & 1934 KGV Seahorses Re- engraved set 2/6 to 10/-. VF M/MLH, some with darker gum. SG 439-52 cat £625. (14). (P)
$200
$300
2675
1934-36 KGV Photogravure set ½d-2d, wmk Block Cypher sideways, from coils. VF M/MLH. SG 439a-42b cat £165. (4). (P)
$80
$120
2676
1944 German Propaganda Forgeries of KGVI set ½d-3d with Hammer & Sickle, plus Jewish Star in design. "VFU", all corner marginal, with matching London Special Stamp "AAAO-6 JUN 44" cds. Mi PFa 3-8. Very scarce. (6) (P)
$250
$350
2677
1944 KGVI 2/6 black on green booklet cover in uncut tete-beche blk of 6 front covers (May 1944 imprint), with stitch holes at left & vertical crease that probably resulted in these covers being replaced. Booklets were made tete-beche & then guillotined,. VF fresh ex SG BD18(9). Spectacular! (P)
$70
$120
2678
1959 QEII set ½d-4½d, phosphor-graphite issue, ea 2 phosphor bands on front & 2 graphite lines on back (except 2d 1 of ea), wmk mult crowns (2d-4½d) or mult crown E2R (½d-1½d). VF fresh MUH. SG 599-609 cat £90. (8). (P)
$50
$70
2679
1966 Christmas 1/6, error gold (Queen's head) OMITTED (embossed albino impression only). VF fresh MUH. SG 714(var), EC GBR 1428b cat £650. Only 20 known. (P)
$400
$600
2680
1970s National Health Insurance £2.55 orange & green, Windmill design PROOF perf SPECIMEN & affixed to Harrison & Sons printer's approval card. Superb fresh UN. Bft 735(var), unlisted these colours or value! Probably unique. (P)
$200
$400
2681
1970s National Health Insurance £5.85 blue & orange ship & crane imperf design PROOF affixed to Harrison & Sons printer's approval card. VF fresh UN. Bft totally unlisted design or value! Probably unique.         (P)
$300
$600
2682
1970s National Health Insurance £3.62 blue & red bollard & ropes design PROOF perf SPECIMEN & affixed to Harrison & Sons printer's approval card. Superb fresh UN. Bft totally unlisted design! Probably unique. (P)
$300
$600
2683
1970s National Health Insurance no value red & green factory & leaves imperf design PROOF affixed to Harrison & Sons printer's approval card. Superb fresh UN. Bft 770(var). Probably unique. (P)
$200
$400
2684
1970 Anniversaries 1/- Alliance error "brown omitted" VF fresh MUH. SG 821d cat £320. (P)
$275
$350
2685
1970 Anniversaries 1/6 Mayflower error "emerald omitted". VF fresh MUH. SG 822b cat £170. (P)
$150
$180
2686
1970 5d Christmas error "emerald omitted". VF fresh MUH. SG 839b cat £140. (P)
$120
$160
2687
1970s National Health Insurance £2.55 orange & green windmill design PROOF, opt "N Ireland", perf SPECIMEN & affixed to Harrison & Sons printer's approval card. Superb fresh UN. Bft totally unlisted this colour or value! Probably unique. (P)
$200
$400
2688
1970s National Health Insurance £3.62 blue & red bollard & ropes design PROOF, opt "N Ireland", perf SPECIMEN & affixed to Harrison & Sons printer's approval card. Superb fresh UN. Bft totally unlisted design! Probably unique. (P)
$300
$600
2689
1973 Explorers 3p, horiz setenant pr, error missing gold & phosphor (Queen's head). VF fresh MUH, right marginal. SG 923ab cat £300, EC GBR 1846bd. Only about 200 prs known. (P)
$250
$350
2690
1840 QV 1d black, plate 4, letters EF on cover with red Maltese Cross pmk, addressed to Brighton & in same hand m/s "20th May 1840" date, plus "Ramsbery" black b/s. VF, stamp 4 margins. SG 2. SG Spec AS23/th cat £2800 for use 18-23 May 1840. Rare early use only 2 weeks after issue (P)
$300
$600
2691
1915 Ruhleben Internment Camp (for British residents in Germany) ½d green h/s on 1/3d grey-black, tied to piece (toning) by "1-8-15 7am" h/s & endorsed "Herb E Luding behind counter"
$50
$100
GREAT BRITAIN - POs ABROAD
2692
Constantinople: QV selection 1857-83 all with barred "C" pmks. 1857 4d Rose & 1856 6d lilac (2 shades), no cnr letters. 1862 4d Red (2 shades) & 1/- green (2 shades), small cnr letters. 1867 5/- Rose plates 1 & 2. 1876 2½d Rosy mauve plate 4. F-VFU. SG Z90, Z91, Z97, Z112, Z121, Z81 cat £960+, ridiculously low as normal GB cat £3400+! (10). (P)
$500
$1000
GREECE
2693
1896 Olympics set 1L-10D. F-VF M/MLH, some regummed or disturbed gum, but all o/w sound & nice looking. Vl 109-20, SG 110-21 cat £1500. This is the 1st Olympic issue of the world & genuine sets are quite rare (beware of forgeries of the top vals). 10Dr exp by Vossen. (12) (P)
$800
$1100
2694
1940 Youth Organization set 3Dr-100Dr postage issue. VFM. SG 534-43 cat £920. (10). (P)
$200
$300
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HONG KONG
2695
1862-63 QV 96c brownish grey, no wmk. F-VF M, sl tropicalised original gum. Exp Pieno. SG 7 cat £3750. Rare 1st issue top value & seldom seen with original gum. (P)
$1500
$2500
2696
1863-71 QV 12c Pale blue, wmk crown CC. VF fresh M. SG 12a cat £32.
$25
$35
2697
1863-71 QV 30c Mauve, wmk crown CC. VF fresh MLH. SG 16 cat £275. (P)
$200
$300
2698
1874-1902 QV Stamp Duty $2 olive-green Postal Fiscal, h/s SPECIMEN (type HK4), diag INVERTED reading up from LR to UL, wmk crown CC, perf 15½ x15. VF fresh M. SG F1s(var), normal cat £425, inverted specimen is very rare & estimated at least triple so £1275+++. 2012 Ceremuga photo cert. (P)
$500
$800
2699
1879 QV 5c/18c lilac Postcard stamp on original postcard. VF UN, stamp with straight edge at left, unusually fresh. SG P2 cat £375+. Very scarce. (P)
$300
$450
2700
1879 "5 CENTS" opt QV 18c lilac, Postcard stamp. F-VFU. SG P2 cat £500 & undercatalogued as hardly ever seen used. (P)
$350
$500
2701
1880 QV 5c Blue, wmk crown CC. Superb fresh MLH. SG 29 cat £800. (P)
$600
$800
2702
1882-96 QV 4c slate-grey, wmk crown CA. VF fresh M. SG 34 cat £29. 
$20
$30
2703
1882-96 QV 10c Purple on red, wmk crown CA. VF fresh MLH. SG 38 cat £45.
$30
$40
2704
1885 QV surch set 20c/30c orange-red, 50c/48c yellowish brown & $1/96c grey-olive, all h/s SPECIMEN (type HK4) diag INVERTED reading up from LR to UL. VF fresh M. SG 40s-42s(var) cat £1300 normal specimen, & estimated at triple for inverted so £3900+. 2012 Ceremuga photo cert. (3). (P)
$1800
$2500
2705
1891 "20 CENTS" opt QV 30c yellowish-green with Chinese h/s. VFM. SG 48 cat £55. (P)
$40
$55
2706
1891 "50 CENTS" opt QV 48c dull purple with Chinese h/s. VF fresh MUH. SG 49 cat £80 for M, should be at least £160 MUH. (P)
$150
$250
2707
1891 "1 DOLLAR" opt QV 96c purple on red, with Chinese h/s. VF fresh MLH. SG 50 cat £450. (P)
$350
$450
2708
1891 Jubilee opt QV 2c carmine. VFU, "Hong Kong 22 JA 91" FDI cds. SG 51 cat £130+. (P)
$100
$130
2709
1891 Jubilee opt QV 2c carmine, variety "broken '1' in 1891". VF MUH, sl tropicalised never hinged original gum. SG 51c cat £950 for M, should be at least double, £1900 MUH. (P)
$900
$1200
2710
1891 Jubilee opt QV 2c, variety "wide space between O & N". VFU, "Hong Kong JU 30 94" cds. SG 51f cat £750+. Rare variety. Certificate can be obtained on request. (P)
$550
$750
2711
1891 "SO" h/s QV 2c carmine, opt in English & Chinese Postal Fiscal. F-VF M, sl disturbed gum. SG S1 cat £950. Rare genuine example -certificate can be obtained on request. (P)
$700
$1000
2712
1891 "SO" h/s on QV 10c purple on red, opt in English & Chinese Postal Fiscal. VFM appearance, expertly repaired? LL cnr perf. SG S3 cat £1700. Very rare genuine example. (P)
$1000
$1300
2713
1897 QV Stamp Duty $1/$2 dull bluish-green Postal Fiscal, error both Chinese h/s OMITTED. Superb fresh MLH. SG F11a cat £2000+. Rare so nice. Certificate can be obtained on request. (P)
$1800
$2500
2714
1898 "1 DOLLAR" opt QV 96c black, with Chinese characters h/s, error h/s DOUBLE. VFM. SG 52(var), normal cat £225, Yang 51b lists this variety as x3 so est £675. Very rare. (P)
$600
$900
2715
1898 "1 DOLLAR" opt QV 96c black, with Chinese characters h/s, error h/s DOUBLE one at right & one at left. VFM. SG 52(var), normal cat £225, Yang 51e lists this variety as x5, so est £1125. Extremely rare.         (P)
$1000
$1500
2716
1898 QV $1/96c grey, wmk crown CA, with Chinese h/s. VF fresh M. SG 52a cat £200 (P)
$140
$180
2717
1898 "1 DOLLAR" opt QV 96c grey-black, variety Chinese character h/s, at right. VFM. SG 52a(var), normal cat £225, Yang 51i lists this variety as x10, so est £2250. Extremely rare -certificate can be obtained on request. (P)
$1800
$2800
2718
1898 "10 CENTS" opt QV 30c grey-green, w/o Chinese h/s. Superb MUH, nice never hinged original gum. SG 54 cat £600 for M, should be at least double, £1200 MUH. Very rare genuine MUH. (P)
$1200
$1800
2719
1898 "10 CENTS" opt QV 30c grey-green, horiz setenant pr, right stamp variety "figures '10' widely spaced (1½mm)". VF M/MUH. SG 55/55b cat £775, plus premium for scarce setenant pr should be +50%, so £1150. (P)
$800
$1100
2720
1898 "10 CENTS" opt QV 30c grey-green, h/s with Chinese character, variety "figures '10' widely spaced (1½mm)". Superb fresh MLH. SG 55b cat £700+. (P)
$600
$900
2721
1898 "10 CENTS" opt QV 30c grey-green, h/s with Large Chinese Character. F-VF M. SG 55c cat £900. Rare stamp. (P)
$800
$1200
2722
1898 "10 CENTS" opt QV 30c grey-green, h/s large Chinese character. VFU with cds, nice original colour as never washed. SG 55c cat £1000. Rare stamp. (P)
$800
$1200
2723
1900-01 QV 12c blue, wmk crown CA. Superb fresh MUH. SG 60 cat £48 for M, should be at least double, £96 MUH. (P)
$90
$130
2724
1900-01 QV 30c Brown, wmk crown CA. VF fresh MUH. SG 61 cat £60 for M, should be at least double, £120 MUH. (P)
$100
$150
2725
1903 KEVII $10 slate & orange on blue, top value, wmk crown CA. Superb fresh M, tiny natural paper inclusion, bright colours. SG 76 cat £1400. Beautiful example of this rare top value. (P)
$1200
$1800
2726
1904-06 KEVII 50c green & magenta, wmk mult crown, ordinary paper. Superb fresh MLH. SG 85 cat £110. (P)
$70
$100
2727
1904-06 KEVII $1 purple & sage-green, wmk mult crown, ordinary paper. F-VF fresh MLH. SG 86 cat £200. (P)
$100
$130
2728
1904-06 KEVII $3 slate & dull blue, chalk-surfaced paper, wmk mult crown. Superb fresh MLH. SG 88 cat £350. (P)
$275
$375
2729
1904-06 KEVII $10 Slate & orange on blue, top value, wmk mult crown, ordinary paper. VF fresh MLH, nice colours. SG 90 cat £1900. Beautiful example of this rare top value. (P)
$1700
$2500
2730
1912-21 KGV set 1c-$10, wmk mult crown, opt SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG 100-116s cat £2250. Very rare set. (17). (P)
$2000
$3000
2731
1912-21 KGV $5 green & red on white back, wmk mult crown. F-VF fresh MUH. SG 115a cat £600 for M, should be at least double, £1200+ MUH. (P)
$800
$1200
2732
1912-21 KGV $10 purple & black on red, wmk mult crown. Superb fresh MUH, with gutter marginal stamp size tab. SG 116 cat £600+ for M, should be at least £1200+ MUH. (P)
$1000
$1500
2733
1921-37 KGV 2c green, wmk script INVERTED. F-VF MUH, darker gum with tiny spot. SG 118bw cat £110 for M, should be at least £220 MUH
$50
$80
2734
1921-37 KGV $5 Green & red on emerald, top value, wmk script. VF fresh MUH. SG 132 cat £500 for M, should be at least double, £1000 MUH. (P)
$800
$1200
2735
1946 Victory set 30c & $1, both with variety "extra stroke, the 30c in pr with normal. VF MUH. SG 169-70a cat £254+. (3) (P)
$180
$250
2736
1975-82 QEII 10c Bright orange, wmk crown CA sideways, variety printing error of a vert white line through Queen. VF fresh MUH. SG 311(var). (P)
$50
$100
HONG KONG - POs IN CHINA
2737
1917-21 CHINA opt KGV 1c-$1, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 1-13 cat £324. (12). (P)
$250
$350
HUNGARY
2738
1871-73 King 3Kr green lithographed. F-VF fresh M, with nice original gum. SG 3 cat £1700, Mi 2 cat €1500. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$600
$800
INDIA
2739
1856-64 QV ½a blue die I, IMPERF horiz pr, no wmk. Superb MUH "dried" never hinged original gum, 4 large margins. SG 37a cat £850 for M, should be at least double, £1700 MUH. Certificate can be obtained on request. (P)
$1000
$1500
2740
1866-72 "Service" opt QV 4a green, wmk elephant head. VFM, usual tropicalised gum. SG O13 cat £475. Rare stamp. Copy of Holcombe photo cert of blk of from where it came. (P)
$300
$400
2741
1911-22 KGV 1a Carmine, LL cnr marginal blk of 8, error grossly misplaced perfs through middle of stamps, wmk large star. VF MUH, darker gum. SG 160(var). Spectacular error blk. (P)
$500
$1000
2742
1911-22 KGV 15R blue & olive, wmk large star. VF fresh M. SG 190 £250. (P)
$230
$300
2743
1912-13 SERVICE opt KGV 15R blue & olive, wmk single star. VFU. SG O95 cat £200. (P)
$100
$150
2744
1929 KGV Airmail set 2a-12a. VF fresh MUH. SG 220-25 cat £45 for M, should be at least £90 MUH. (6). (P)
$80
$120
2745
1937-40 KGVI 1a red uncut booklet panes sheet of 256 with barred gutters every 5th row, ea pane of 16x4 has tete-beche prs across the centre, giving a total of 64 tete-beche prs, plus another 64 inverted wmk & 64 normal. Superb fresh MUH. SG 250, 250a, 250w cat £416++, plus premium for fresh sheet. Spectacular.
$500
$700
INDIAN STATES & POs ABROAD
2746
Chamba: 1913-23 SERVICE opt KGV 1a, error CHAMBA STATE printed on GUMMED SIDE. VF MUH, R marginal. SG O38(var). Only 1 sheet printed. (P)
$70
$100
2747
Chamba: 1938 opt KGVI & Pictorial set 3p-25R. VF fresh M/MLH. SG 82-99 cat £1100. Very scarce set. (18). (P)
$700
$1000
2748
Cochin: 1923-24 "ON CGS" opt Varma I 8p/9p carmine, wmk upright, opt with serif on G. VF MUH. SG O20 cat £450 for M, should be at least double, £900 MUH. Very rare stamp & certificate can be obtained on request. (P)
$450
$700
2749
Cochin: 1923-24 "ON CGS" opt Varma II 8p/9p carmine, opt w/o serif on "G", UR cnr marginal. VF fresh MUH. SG O21 cat £70 for M, should be at least double, £140 MUH. (P)
$130
$200
2750
Cochin: 1925 "ON CGS" opt Varma II 10p/9p carmine. Superb fresh MUH. SG O22 cat £90 for M, should be at least £180 MUH (P)
$150
$250
2751
Cochin: 1925 "ON CGS" opt Varma II 10p/9p carmine, 27½mm surch. Superb fresh MUH. SG O22 cat £90 for M, should be at least double, £180 MUH. (P)
$150
$250
2752
Cochin: 1946-48 Raja 1a3p magenta, perf 13, w/o official opt & unissued thus. Superb fresh UN, as issued. SG footnote after 108 cat £225+. (P)
$275
$400
2753
Cochin: 1949 "SIX PIES" opt Ravi Varma 9p ultramarine, unissued. Superb fresh UN as made. SG footnote after 126 cat £225. (P)
$250
$400
2754
Faridkot: 1887-90 opt QV set ½a-1R. Mostly F-VF fresh M/MLH. SG 1-16 cat £190, undercatalogued. Only 1200 sets printed! (10) (P)
$250
$350
2755
Gwalior: 1885 bilingual opt QV set ½a-1R, red opt, Native opt 13-14mm. VFM. SG 12-15 cat £90+. Only 2656 sets opt. (4) (P)
$100
$150
2756
Gwalior: 1885-97 bilingual opt QV 1a plum, blk of 4, native opt 15-15½ mm long, LR stamp variety tall R. VF fresh MLH/MUH, variety MUH. SG 19/19c cat £175+++. (4) (P)
$200
$300
2757
Gwalior: 1885-97 bilingual opt QV 1a plum blk of 4, native opt 15-15½ mm long, UL stamp variety small R. VF fresh MLH/MUH. SG 19/19b cat £115+++. (4) (P)
$120
$180
2758
Gwalior: 1908-11 bilingual opt KEVII 2½a, blk of 8, variety opt DROPPED on top stamp 2nd from L. VF MUH, small surface abrasion. SG 52B(var). Most unusual! (8) (P)
$100
$200
2759
Gwalior: 1912-14 opt KGV 1a, variety opt DOUBLE. F-VF fresh MUH. SG 69a cat £25 for M, should be at least double, £50 MUH & undercatalogued. (P)
$50
$100
2760
Gwalior: 1938-48 opt KGV set 3p-25R. Superb fresh MUH. SG 105-17 cat £475++. Very rare in MUH condition. (13) (P)
$700
$1000
2761
Indore: 1940-46 Maharaja set ¼a-5R. VF MLH. SG 36-43 cat £110 & undercatalogued. (8) (P)
$150
$250
2762
Jaipur: 1936-46 SERVICE opt Maharaja set ¼a-1R, inscribed postage. VF fresh MUH, all marginal. SG O23-30 cat £38 for M, should be at least double, £76 MUH & undercatalogued. (8) (P)
$90
$150
2763
Jind: 1886-99 QV ½a-1R,, plus 1a & 8a shades. VF M/MLH. SG 17-32 cat £143 & under-catalogued. (14) (P)
$180
$250
2764
Jind: 1914-27 JIND STATE opt KGV 3a, error opt INVERTED. VF UN. SG 71(var). Only 1 sheet printed. (P)
$70
$120
2765
Jind: 1941-43 JIND opt KGVI set 3p-25R. Superb MUH. SG 127-36 cat £375. (10) (P)
$300
$400
2766
Jind: 1941-43 JIND opt KGVI set 3p-25R. VF fresh M/MLH. SG 127-36 cat £375. (10). (P)
$250
$350
2767
Nabha: 1924 opt KGV 1a, error opt DOUBLE. VF UN. SG 59(var). Only 1 sheet printed. (P)
$70
$120
2768
Nabha: 1924 opt KGV 1a, error opt INVERTED. VF UN, top marginal. SG 59(var). Only 1 sheet printed. (P)
$70
$120
2769
Patiala: 1885 PUTTIALLA STATE opt QV 2a dull blue, error "AUTTIALLA". VFM. SG 8a cat £75. Very scarce. (P)
$60
$90
2770
Patiala: 1885 SERVICE PUTTIALLA STATE opt ½a blue-green, error "AUTTIALLA". VF MLH. SG O4b cat £85. Scarce. (P)
$70
$100
IONIAN ISLANDS
2771
1859 QV set (½d) orange, (1d) blue & (2d) carmine imperf. VF M/UN, 4 margins. SG 1-3 cat £203. (3). (P)
$100
$150
IRAN & PERSIA
2772
1876 Lion 4Kr yellow imperf on vert laid paper. FU, almost 4 margins. Sc 20b, SG 19 cat £150+. Scarce genuine example. (P)
$80
$120
2773
1927 Airmail opt set 1c-30Kr. VF fresh MLH. Sc C1-16. SG 642-57 cat £1100. Rare genuine set as only 600 printed. Certificate can be obtained on request. (16). (P)
$700
$1000
2774
1928-29 Airmail Plane opt Fiscals set 1ch-30Kr. VF fresh M/MLH. SG 658-69 cat £180. (12). (P)
$100
$150
2775
1954-55 Shah set 5d-200R, no wmk. VF fresh M/MLH. SG 1029-44 cat £650 (10 years ago). (17). (P)
$300
$450
2776
1955-56 Shah set 5d-50R with wmk. VF fresh M/MLH. SG 1062-75 cat £220 (10 years ago). (14). (P)
$100
$150
2777
1956-57 Shah set 5d-200R. VF fresh M/MUH. SG 1097-1113 cat £550 (10 years ago). (17). (P)
$250
$350
2778
1957-58 Shah set 5d-200R, new colours. VF fresh M/MLH. SG 1122-38 cat £275 (10 years ago). (17). (P)
$130
$200
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IRAQ
2779
1923-25 Pictorial set ½a-10R. VF fresh M/MLH. SG 41-53 cat £250. (13). (P)
$250
$350
2780
1924-25 Official bilingual opt 10R Lake. VF fresh M. SG O77 cat £150. (P)
$120
$180
2781
1931 On State Service opt King set ½a-10R. VF fresh MUH. SG O93-104 cat £275 for M, should be at least double, £550 MUH. (12). (P)
$500
$700
IRELAND
2782
1922-23 Free State opt KGV 1d, variety "accent inserted by hand". VF fresh M. SG 53b cat £160. (P)
$100
$150
2783
1922-23 Free State opt KGV 4d vert margin pr, top stamp variety "no accent". Stamps VF fresh MUH. SG 58a cat £185 for M, should be at least £370 MUH. (P)
$200
$300
2784
1922-23 Free State opt KGV 9d vertical R marginal pr, top stamp variety "no accent". Stamps superb fresh MUH. SG 61/61a cat £284 for M, should be at least £568 MUH, plus premium for positional pr. (P)
$350
$450
2785
1922-23 Free State opt Seahorse set 2/6 to 10/-, Thom opt, wide date. VFU. SG 64-66 cat £580. Very scarce used. (3) (P)
$350
$500
2786
1922-23 Free State opt KGV 1d horiz coil pr, variety "long 1 in 1922". VF fresh MUH> SG 68/68a cat £81 for M, should be at least £162 MUH. (P)
$100
$150
2787
1922-23 Free State opt KGV 1½d vert coil pr, upper stamp variety "long 1 in 1922". Superb fresh MUH. SG 69/69a cat £92 for M, should be at least £184 MUH. (P)
$100
$150
2788
1922-23 Free State opt KGV 1½d vert coil strip of 3, variety "long 1 in 1922" on centre stamp, plus coil join between top 2 stamps. VF fresh MUH. SG 69/69a cat £105 for M, should be at least £210 MUH, plus premium for coil join. (P)
$100
$150
2789
1922-29 KGV 2d grey of Fiji wmk "se" of Ireland. Believed to be a trial to check on the suitability of this wmk for use on the 1st Irish Map issue. Noted in SG footnotes for Fiji. VF MUH, fold down left edge, 4 large margins. Fiji SG 233(var). Very rare. (P)
$180
$275
2790
1922-23 Free State opt KGV 2d horiz coil pr, variety "long 1 in 1922" at left. Superb fresh MUH. SG 70/70a cat £45 for M, should be at least £90 MUH. (P)
$50
$80
2791
1925-28 Free State opt Seahorses set 2/6 to 10/-. Superb fresh MUH. SG 83-5 cat £225 for M, should be at least £450 MUH. (3) (P)
$350
$450
2792
1925-28 Free State opt KGV Seahorses 10/- (narrow date). Superb fresh MUH. SG 85 cat £150 for M, should be at least £300 MUH. (P)
$200
$300
2793
1925-28 Free State opt Seahorses set 2/6 to 10/-, wide date. Superb fresh MUH. SG 86-88 cat £275 for M, should be at least £550 MUH. Exp Drahn. (3) (P)
$400
$600
2794
1937 St Patrick set 2/6 to 10/-, wmk "se". VF fresh M. SG 102-4 cat £450. (3). (P)
$150
$250
2795
1937 Airmail cover franked sword defs 5d & 1/-, St Patrick 2/6 & Free State opt 5/- (perf tones) tied by "Baile Atha Cliath 1 X 37" cds. To Brazil by German airmail with red "Deutsch Luftpost Europa-Sudamerika" cachet & Brazil arrival cds. SG 78, 82, 100 & 102 cat £170 as loose stamps & from x2-3 on cover. We have never seen the 5/- on any cover. Very rare proper usage. (P)
$300
$500
ITALY
2796
1870-1925 Postage Due 1L magenta & blue, error centre"1" INVERTED. FU, usual centring. SG D33b cat £3500. Sass T27a cat €4500. Very rare. Dr Enzo Diena AIEP photo cert. (P)
$700
$1000
2797
1917-23 King 20c orange, LR marginal blk of 12, wmk crown, error grossly misperfed, perfs diag instead of vertical, with perf "stamps" showing portions of margin inscriptions & 6 missing denomination! VF MUH. SG 105(var), Sass 109(var). Unique & absolutely spectacular! (P)
$500
$1000
2798
1944 Alto Veresotto Partisan local "Posta Partigiana Alto Veresotto MORTE al Tedeschi invasori e fascisti traditori!" opts set with Communist star on prs 1L/10c, 2L/20c, 5L/25c & 25L/35c, with control h/s on back. (opt inscription translates as "DEATH to German invaders & fascist traitors!"). Superb MUH. CEI 5-8 listed but unpriced. Only 400 sets printed & few survived. Extremely rare & historical issue. 2005 Bianchi & 2007 Sorani photo certs. (4 prs) (P)
$500
$1000
2799
1945 Aosta liberation local partisan overprints on Bandiera Brothers set 25c, 1L & 2.50L, in setenant pairs of 2 diff opt languages. VF MUH. CEI 1-6 cat €12,000 = A$18,000. Historical & very rare set. Offered at a very low reserve at vendors request. 2013 Raybaudi photo cert. (3 prs). (P)
$700
$1200
2800
1945 Barge CLN liberation local "27-4-45 C.L.N. Barge" opt set Airmails 25c-1L. VF fresh MUH. Sass 12-16 cat €8750. A very rare genuine set as only 100 sets opt. 2010 Sorani photo cert. (5). (P)
$2000
$4000
2801
1945 Cuvio CLN liberation local red opt set "EROI / Monte San Martino" on Bandiera Brothers 25c, 1L & 2.50L, with control h/s on back. Superb fresh MLH. Sass 1-3 cat €1200+. Very rare as only 300 sets issued. 2010 Sorani photo cert. (3) (P)
$400
$700
2802
1945 Massa Carrara CLN liberation local "Massa Carrara 1944-45 C.C.A." opt set 5L/25c, 5L/50c & 10L/50c with opts applied across top of a blk of 4 of each, all with notary control cachets on back. VF fresh MUH. CEI 1-3 cat €6000 = A$9000. Very rare genuine as only 250 sets printed. 1989 Raybaudi photo cert. (3 blks) (P)
$1500
$2500
2803
1945 Molare CLN liberation local opt set 25c-2L Bandiera Brothers issue. VF MUH. Unlisted in Sassone but mentioned & illustrated in the Raybaudi/Errani book on the CLN locals. Very rare. (3) (P)
$150
$250
ITALY - COLONIES & POs
2804
Aegean Islands: Rhodes 1932 20th Anniv set 5c-25L. Superb U on pieces with full correct "Rodi Egeo 30.10.32" cds. SG 106-15 cat £1400++, Sass 65-74 cat €2000++. Very rare genuine used in such nice condition. Sorani photo cert. (10) (P)
$700
$1000
2805
Somalia: 1932-38 Pictorial set 5c-25L, perf 14. VFU with various proper cds pmks. SG 161-178 cat £3838, Sass 213-230 cat €6250. Very rare set! Enzo Diena AIEP photo cert for 2.5L, 20L & 25L key vals. (18) (P)
$1500
$2500
ITALY - OCCUPATIONS
2806
Fiume - Arbe: 1920 large "ARBE" opt set 5c-25c. Superb fresh MLH. SG 1A-4A cat £1525+, Sass 1-4 cat €2400+. Very rare genuine as only 450 sets printed & most were used. 1996 Sorani photo cert. (4) (P)
$800
$1200
2807
Fiume - Arbe: 1920 large "VEGLIA" opt set 5c-25c. VF fresh M/MLH. SG 1A-4A cat £1525+, Sass 1-4 cat €2400+. Very rare genuine as only 450 sets printed & most used. 1996 Raybaudi photo cert. (4) (P)
$800
$1200
JAMAICA
2808
1859-60 GB QV 6d lilac. VFU on piece, tied by "A01" duplex cancel of Jamaica (Kensington), fresh nice colour. SG Z15 cat £375+. (P)
$150
$250
2809
1916 WAR STAMP opt KGV 3d purple on lemon, error opt type 20 INVERTED. VF fresh MUH. SG 72aa cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. Copy of 2005 BPA photo cert for blk it came from. (P)
$275
$400
2810
1917 WAR STAMP opt KGV 1½d orange, error opt type 21 INVERTED. VF fresh MUH, top marginal. SG 74d cat £80 for M, should be at least double, £160 MUH. (P)
$90
$150
JAPAN - RYUKYU ISLANDS
2811
1948 Pictorial set 5s-1Y 1st printing on grey paper with dark gum. VF fresh MUH. Sc 1-7a cat US$550, SG 1-7A cat £550. (7). (P)
$400
$600
2812
1952 Provisional opt 100Y/2Y Palace top value. Superb fresh MUH. Sc 17 cat US$2200, SG 29 cat £2250. Key stamp. Certificate can be obtained on request. (P)
$1800
$2500
2813
1961-72 Unemployment Insurance stamps 4c roul or perf, 8c & surch set 8c/2c, 8c/4c & 12c/4c. VF fresh UN/MUH as issued. Sc RQ2, 4, & 5-8 cat US$260. (6). (P)
$150
$250
KENYA, UGANDA & TANGANYIKA
2814
1903-04 KEVII 50R Grey & red-brown wmk crown CC, SPECIMEN. opt. VF fresh M. SG 16s cat £400 (normal cat £2000). (P)
$375
$475
2815
1904-07 KEVII set ½a-5R, wmk mult crown, plus 2½a shade. F-VFU. SG 17-30 cat £658. (14). (P)
$500
$650
2816
1907-08 KEVII set 1c-75c wmk mult crown, opt SPECIMEN. VF fresh M appearance, sl flts. SG 34-42s cat £250. (9) (P)
$130
$200
2817
1912-21 KGV 10R red & green on green. VF fresh MLH. SG 58 cat £225. (3). (P)
$150
$250
2818
1912-21 KGV 20R black & purple on red, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 59 cat £450. (P)
$350
$450
2819
1912-21 KGV 20R purple & blue on blue, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 60 cat £500. (P)
$375
$500
2820
1919 "4 cents" opt KGV 6c scarlet, error bars omitted. VF fresh MUH, bottom marginal. SG 64a cat £50 for M, should be at least double, £100 MUH. (P)
$60
$90
2821
1919 "4 cents" & bar opt KGV 6c scarlet, error opt INVERTED. VF fresh MUH. SG 64c cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. (P)
$400
$600
2822
1921-22 KGV set 1c-5R wmk script, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 65-74s cat £375. (10).
$350
$450
2823
1922-27 KGV £5 Grey & blue opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 99s cat £475 (normal cat £3000). (P)
$500
$700
2824
1935-37 KGV Lake Naivasha 1/- black & green, perf 13x12. VFU. SG 118a cat £130. (P)
$80
$120
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2825
1952 KGVI printer's proof of centre vignette of King's head TRIPLE printed! in black, in purple & in black inverted, IMPERF on grey-green paper, plus on reverse is 40c (SG 143) with centre shifted, plus sideways print of Gibraltar(!) 2d red (SG 124c). Superb UN as made. Spectacular & extremely rare proof! (P)
$200
$400
KOREA - SOUTH
2826
1950 "Unification of Korea" 100w blue special imperf presentation M/Sheet showing President Syngman Rhee. Prematurely issued to celebrate United Nations troops capturing all of North Korea. VF fresh UN as issued, original size 91x137mm. KSSC PSC38 cat W4,000,000. SG 137(MS), Mi Blk 19 cat €6000 = A$9000+. Extremely rare as while 300 were printed, the vast majority were destroyed in the counter offensive by communist & Chinese forces that captured Seoul. (P)
$1200
$2000
2827
1950 "Unification of Korea" set 100w-200w as special imperf presentation M/Sheets on granite paper, with 100w blue showing President Syngman Rhee, 100w yellow-green showing South Korean Flag over North Korean mountains & 200w blue-green showing map of Korea with South Korean & United Nations flags. set prematurely issued to celebrate capture of all North Korea by South Korean, American & United Nations forces. VF fresh UN as issued, original size 91x137mm. KSSC PSC37-39 cat W12,000,000. SG 137-39(MS), Mi Blk 19-21 cat €18,000 = A$27,000. Extremely rare as while 300 were printed, the vast majority were destroyed in the counter-offensive by communist & Chinese forces that captured Seoul. (3 M/S). (P)
$4500
$7000
KUWAIT
2828
1923-24 "KUWAIT" opt KGV set ½a-10R, wmk large star. VF fresh MLH. SG 1-15 cat £500. (15). (P)
$350
$500
2829
1923-24 "SERVICE" opt KGV set ½a-15R, wmk large star. VF fresh MLH. SG O1-14 cat £800+. Rare set. (14). (P)
$600
$900
2830
1929-33 "SERVICE" opt KGV set 1a-15R, wmk mult star. VF MLH/MUH. SG O16-27 cat £550. Rare set. (11). (P)
$400
$600
2831
1929-37 "KUWAIT" opt KGV ½a-10R, wmk mult star (5R is wmk large star). VF fresh MLH. SG ex 16-28, 14 cat £618. (18). (P)
$300
$400
2832
1929-37 opt KGV ½a-10R, wmk mult stars. VF fresh M/MLH. SG 16-29 cat £670. (19). (P)
$500
$700
2833
1939 opt KGVI & Pictorial set ½a-15R. VF fresh M/MLH. SG 36-51w cat £350. (13). (P)
$180
$250
LAGOS
2834
1904 KEVII set ½d to 10/-, wmk crown CA, opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 44-53s cat 225 for M, & should be at least £450 MUH. (10). (P)
$450
$600
2835
1904 KEVII set ½d to 10/- wmk crown CA, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 44-53s cat £225. (10). (P)
$180
$250
LEEWARD ISLANDS
2836
1921-32 KGV ¼d to 10/-, Die II, wmk script. VF M/MLH. SG 58-79 cat £289. (21). (P)
$180
$250
LIECHTENSTEIN
2837
1915 Prince set 5h-25h, plus 25h shade, thin unsurfaced paper, perf 12½x13. VFU, Vaduz, Eschen or Balzan cds. Mi 1y-3yb cat €690. SG 4-6 & 6(var) cat £575++ as cheapest. (4) (P)
$150
$250
2838
1930 Pictorial set 3r-2Fr, mixed perfs VF M/MLH. Mi 94-107 cat ca.€800, SG £780 as cheapest perfs. (14) (P)
$250
$350
2839
1931 Zeppelin set 1Fr & 2Fr. VF fresh MUH. SG 116-17 cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH, Mi 114-15 cat €550. (2) (P)
$180
$250
2840
1932 Official opt Pictorial set 5r-1.20Fr mixed perfs. VF MLH. Mi D1-8 cat €600, SG ex O118A-23D cat £599 as cheapest perfs. (8) (P)
$170
$230
LITHUANIA - CENTRAL
2841
1919 Registered cover franked Poland Arms 25f & 50f tied by "Wilno 15 5 19" cds with h/s reg/cachet, to England with large censor h/s & with arrival b/s. Mi 94-5. Rare usage. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$300
$500
2842
1921 Registered cover franked 1920 pictorial tied by m/s "R Oszmiana 1271" in place of a reg cachet plus on reverse Red Cross opt 2+1Mk (5) with m/s lines cancels. To USA with original letter in Yiddish, Syracuse NY arrival cds. Mi 19A & 29A. Unique usage from tiny town. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$2000
$3000
2843
1921 Registered cover franked on reverse pictorial 20Mk imperf (2), tied by "Nowra Wilejka 26 7 21" cds with h/s reg label/cachet. To USA with "Plainfield NJ" arrival cds. Mi 41B. Extremely rare usage from small town. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$900
$1500

	   If you no longer wish to receive our catalogues, please be so kind as to notify us of this fact.      Thank you.


2844
1921 Large registered cover (2 folds, 245x200mm) insured for 20,000Mk, franked both sides pictorial 20Mk (51) -inc blk of 30, tied by "Wilno 27     9 21" cds with h/s reg label/cachet. To Warsaw with arrival cds & 5      wax seals of Post & Telegraph Dept. Mi 41A. The highest known franking of Central Lithuania & unique usage. 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$3000
$4500
2845
1921 Registered cover franked pictorial 10Mk & 20Mk (2) tied by "Wilno 6 10 21" cds with indistinct h/s reg label/cachet. To USA, no b/s as not realised it was registered. Mi 40A & 41A. Nice cover. 2015 Ceremuga photo-cert (P)
$300
$500
2846
1921 Registered cover franked on reverse pictorial 10Mk & 20Mk (2) tied by m/s "Olkieniki 24 XI -21" with h/s reg label/cachet other side. To USA. Mi 40A & 41A. Unique usage from tiny town. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$2000
$3000
2847
1921 "Wilna" PPC franked pictorial 4Mk (2) tied by "Nowo Swieciany 21 XI 21". Mi 37A. Extremely rare usage from small town. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$900
$1500
2848
1922 Cover franked pictorial 5Mk & 20Mk on reverse tied by "Olkieniki 22 11 22" cds. To USA. Mi 38A & 41A. Extremely rare usage from small town. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$900
$1500
2849
1922 Printed cover franked pictorial 10Mk tied by "Wilno 3 V 22" cds. To Warsaw, arrival b/s. Mi 40A. 2015 Ceremuga photo-cert (P)
$200
$300
MADAGASCAR - BRITISH CONSULAR
2850
1886 Postage 9d type 1, British Vice Consulate cachet in violet. FM, mnr thins as usual. SG 20a cat £1300. Very rare stamp. Exp Holcombe. (P)
$600
$900
MALAYA - STRAITS SETTLEMENTS
2851
1856-64 QV India ½d pale blue Die I, blk of 4. G-FU, with "Penang MA 21 64" cds (SG type D). SG Z39 cat £1500 as singles alone. Extremely rare multiple. (P)
$1000
$2000
2852
1879 "Seven Cents" opt QV 32c pale red, se-tenant horiz pr, right stamp with error no stop after "Cents". VF fresh MLH. SG 21/21a cat £1870 as singles & such se-tenant pr should be +50%, so £2805+. Very rare variety & unusually nice quality. Brandon photo-cert. (P)
$2300
$3500
2853
1883 "2 Cents" opt QV 4c rose, error "s" of "cents" INVERTED. VF fresh UN. SG 61a cat £1700. Rare variety. Certificate can be obtained on request. (P)
$800
$1200
2854
1892-99 QV 25c purple-brown & green, variety "malformed S". Superb M. SG 103a cat £1800. Very rare variety. Certificate can be obtained upon request. (P)
$1500
$2500
2855
1902-03 KEVII set 1c-$5 wmk crown CA, plus 1c shade. VF fresh M/MLH. SG 110-21 cat £380+. (13). (P)
$350
$450
2856
1902-03 KEVII 1c orange & purple, IMPERF colour trial proof, wmk crown CA. VFM, 4 margins. SG 110(p). Extremely rare. (P)
$500
$1000
2857
1902-03 KEVII 5c purple, vert pr, IMPERF proof, wmk crown CA. VF fresh M/MUH. SG 113(p). Rare as only 1 sheet printed. (P)
$300
$500
2858
1902-03 KEVII $5 brown & purple, IMPERF colour trial proof,           wmk crown CA. VFM, 4 margins. SG 121(p). Extremely rare proof.       (P)
$1200
$2000
2859
1902-03 KEVII $100 purple & green on yellow, wmk crown CA. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum, beautiful deep colours. SG 122 cat £18,000 for M, should be at least double, £36,000 MUH. Major British Empire high denomination rarity & especially so in MUH condition. Exp Stanley Gibbons, plus 1964. Alberto Diena photo-cert, while diff new cert can be obtained upon request. (P)
$33000
$43000
2860
1903-04 KEVII set 1c-8c wmk crown CA. VF fresh MLH/MUH. SG 123-26 cat £70+. (4). (P)
$60
$80
2861
1904-10 KEVII set 1c-$5, wmk mult crown, plus 3c shade. F-VF M/MLH, mostly fresh. SG 127-38 cat £710. Rare. (13). (P)
$600
$800
2862
1904-10 KEVII $25 grey-green & black, wmk mult crown. F-VF fresh MLH, nice original gum. SG 139 cat £3250. Key British Empire high denomination. Pinchot photo-cert. (P)
$2800
$3800
2863
1904-10 KEVII $25 grey-green & black opt SPECIMEN, wmk mult crown. Superb fresh MUH. SG 139s cat £450 for M, should be at least double, £900 MUH, normal M cat £3250. (P)
$800
$1200
2864
1904-10 KEVII $100 purple & green on yellow, wmk mult crown, chalk-surfaced paper. Superb fresh MLH, pristine original gum, nice colours. SG 140 cat £18,000+. Major British Empire high denomination rarity. 1992 Holcombe photo-cert. (P)
$23000
$30000
2865
1904-10 KEVII $100 purple & green on yellow, top value, wmk mult crown. Superb F/C, red embossed seal. SG 140 cat £450+ (normal M cat £18,000). Key stamp. (P)
$400
$600
2866
1906-07 opt Labuan Crown set 1c-$1. VF fresh M. SG 141-51 cat £375. Only 4000 sets printed. (11). (P)
$300
$400
2867
1906-07 opt Labuan Crown 4c/12c black & yellow, variety no stop after "CENTS". VF fresh M. SG 144a cat £650. Only 515 of this variety printed. (P)
$450
$650
2868
1906-07 opt Labuan Crown 4c/16c green & brown, variety opt in both brown-red & black. Superb fresh M cnr marginal. SG 145a cat £650++. Only 150 printed & desirable as such a positional example. (P)
$600
$900
2869
1906-07 opt Labuan Crown 4c/18c green & brown, horiz se-tenant pr, left stamp variety no stop after "CENTS". Superb fresh MLH. SG 146/146a cat £428 as M singles, while se-tenant positional pr should be +50%, so £642+. Only 848 of this variety printing. (P)
$400
$600
2870
1906-12 KEVII set 3c-$5, wmk mult crown. VF fresh M. SG 153-67 cat £300. (15). (P)
$275
$375
2871
1906-12 KEVII 4c dull purple, wmk mult crown, error wmk INVERTED. Superb fresh MLH. SG 155(w) unlisted. Important new discovery! 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$800
$1500
2872
1906-12 KEVII $25 purple & blue on blue, wmk mult crown. Superb fresh MLH, pristine original gum & beautiful deep colours. SG 168 cat £3500. Key British Empire high denomination & rare so nice. Certificate can be obtained on request. (P)
$3500
$4500
2873
1906-12 KEVII $25 purple & blue on blue, wmk mult crown, opt SPECIMEN. F-VF fresh M. SG 168s cat £750 (normal cat £3500). (P)
$600
$800
2874
1912-23 KGV set 1c-$5 wmk mult crown, plus 3c shade, 10c white & lemon backs, 10c blue & 25c shades, 45c white back, 50c shade, $2 white back. VF fresh M. SG 193-212 cat £342. (27). (P)
$300
$400
2875
1912-23 KGV 1c blue, colour trial proof opt SPECIMEN, no wmk, perf 14. VF UN as made. SG 193(ps). Extremely rare. (P)
$500
$1000
2876
1912-23 KGV $25 purple & blue on blue, wmk mult crown. Superb fresh MLH, pristine original gum & beautiful bright colours. SG 213 cat £2500. Key British Empire high denomination & rare so nice. Certificate can be obtained on request. (P)
$2500
$3500
2877
1912-23 KGV $100 black & carmine on blue, wmk mult crown. VF MUH, nice never hinged original gum, beautiful deep colours. SG 214 cat £11,000 for M, should be at least double, £22,000 MUH. Key British Empire high denomination & great rarity in MUH condition. Certificate can be obtained upon request. (P)
$17000
$25000
2878
1912-23 KGV $100 black & carmine on blue, wmk mult crown. VF F/C, red embossed seal. SG 214 cat £200 (normal M cat £11,000) (P)
$150
$250
2879
1912-23 KGV $500 purple & orange-brown top value, wmk mult crown. F-VF F/C with red embossed seal, small tear. SG 215 cat £600 (normal M cat £95,000). Attractive example of this key British Empire high denomination. (P)
$200
$400
2880
1912-23 KGV $500 purple & orange-brown top value, wmk mult crown, opt SPECIMEN. VF fresh M, nice strong colours. SG 215s cat £4500 (normal cat £95,000). Key British Empire high value in unusually nice condition. Certificate can be obtained on request. (P)
$3500
$4500
2881
1912-23 KGV $500 purple & orange-brown top value, wmk mult crown VF F/C with red embossed seal. SG 215 cat £600 as F/C (normal M cat £95,000). Nice example of this key British Empire high value. (P)
$400
$600
2882
1917 "Red Cross 2c" opt KGV 3c, variety no stop after "c". M, small tear at left, VF appearance. SG 216a cat £475. (P)
$170
$250
2883
1921-33 KGV set 1c-$5, wmk script, plus 5c Die I & II (orange & brown), 10c shade, 25c Die I & II, plus type II, 30c Die I & II, & 35c shade. VF fresh M/MUH. SG 218-40a cat £306. (31). (P)
$275
$375
2884
1921-33 KGV 4c orange IMPERF PROOF, affixed to piece from          DLR printers archives paper with m/s "App for Colour 3/6/29" &    signed. Superb fresh, 4 margins. SG 224(p). Unique item for specialist.  (P)
$1500
$2500
2885
1921-33 KGV $25 purple & blue on blue, wmk script, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 240bbs cat £400 (normal cat £1400). (P)
$350
$450
2886
1921-33 KGV $100 black & carmine on blue, wmk script. Superb fresh M, very nice original gum, beautiful deep colours. SG 240c cat £9500+. Key British Empire high value & very rare in such nice condition. Certificate can be obtained on request. (P)
$10000
$13000
2887
1921-33 KGV $100 black & carmine on blue, wmk script, opt SPECIMEN. Fresh M. SG 240ccs cat £950 (normal cat £9500).         (P)
$700
$1000
2888
1922 Malaya-Borneo opt KGV 2c green, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 241 cat £42. (P)
$40
$60
2889
1922 Malaya-Borneo opt KGV set 1c-$5, plus 4c & 5c wmk mult crown & $2 pale yellow shade. VF M/MLH. SG 242-55 cat £536. Only 1735 sets sold. (14). (P)
$500
$700
2890
1922 Malaya-Borneo opt KGV varieties inc wmk mult crown 4c "raised stop" & 5c opt shifted right so no stop or hyphen, 8c small second "A" in "MALAYA" wmk script & 5c oval "O" in Borneo. F-VF M. SG 242c, 243(var), 244d, 253b cat £45++, plus shifted opt. (4).
$40
$60
2891
1922 Malaya-Borneo opt KGV 4c rose-scarlet se-tenant bottom marginal horiz pr, wmk mult crown, right stamp variety small second "A" in "MALAYA". VF MUH. SG 242/242d cat £32 for M, should be at least double, £64 MUH plus premium for pr. (P)
$50
$70
2892
1922 Malaya-Borneo opt KGV set 1c-$5 plus 5c wmk mult crown, $2 variety "raised stop". F-VF MUH, odd tropical spots on gum. SG ex 243-55 cat £494 for M, should be at least double, £988 MUH. Only 1735 sets sold & rare as MUH. (12) (P)
$500
$800
2893
1922 Malaya-Borneo opt KGV varieties inc 8c wmk mult crown, plus 1c horiz pr, 2c, 4c, 5c & 10c all wmk script, ea with variety small second "A" in "MALAYA", plus 4c wmk script variety "no stop after Exhibition". VF fresh MUH. SG 242d, 250-55d, 252t cat £124 for M, should be at least double, £248 MUH. (8).
$180
$250
2894
1922 Malaya-Borneo opt KGV varieties inc 1c, 5c, 10c & 25c with small second "A" in "MALAYA". Also 8c oval "O" in "BORNEO" & 10c "raised stop." VF fresh M/MLH. SG 244b, 245d, 250d, 253d & 254d cat £48. (6).
$40
$60
2895
1922 Malaya-Borneo opt KGV $1 black & red on blue, wmk mult crown. Superb fresh MLH. SG 247 cat £550+ & undercatalogued. Rare. Certificate can be obtained on request. (P)
$700
$1000
2896
1922 Malaya Borneo opt KGV $1 black & red on blue, LR cnr marginal blk of 4 with plate no.8, wmk mult crown, LR stamp with variety small second "A" in "MALAYA". Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 247/247d cat £2600 for hinged singles, should be at least double, £5200 MUH plus premium for plate blk. SG 247 is much under-catalogued as it is a rather rare stamp, & we have never seen another plate blk offered anywhere before. Certificate can be obtained on request. (P)
$10000
$15000
2897
1922 Malaya-Borneo opt KGV $2 green & red on orange-buff, wmk mult crown, variety small second "A" in "MALAYA" VF fresh MUH, right marginal. SG 248d cat £60 for M, should be at least double, £120 MUH. Only 2070 of this variety sold. (P)
$100
$150
2898
1922 Malaya-Borneo opt $5 green & red on blue-green (olive back).  VF fresh MLH. SG 249 cat £425+ & undercatalogued. Only 1735 issued. (P)
$500
$700
2899
1922 Malaya Borneo opt KGV 4c red, wmk script, variety "no hyphen". VF MLH. SG 252e cat £55. (P)
$50
$80
2900
1922 Malaya-Borneo opt KGV $1 black & red on blue, wmk script, variety Small second "A" in "MALAYA". VF fresh M. SG 255d cat £60+. Only 1467 of this variety sold. (P)
$70
$100
2901
1924-26 Postage Due set 1c-12c. VF fresh MLH. SG D1-6 cat £29. (6).  
$25
$35
2902
1924-26 Postage Due set 1c-12c, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG D1-6s cat £325. (6). (P)
$300
$400
2903
1933-34 KGV 5c green Survey Department Essay, IMPERF top marginal blk of 6, showing ¾ view of King in uniform with cross-hatched background, shiny white paper. VF UN, as made, all 4 large margins. Beautiful & rare. (P)
$400
$700
2904
1935 KGV Silver Jubilee set 5c-25c plus 1937 KGVI Coronation set 4c-12c. VF fresh MUH. SG 256-59 & 275-77 cat £18 for M, should be £36+ MUH. (7).
$30
$45
2905
1936-37 KGV Palm Tree set 1c-$5. VF M/MLH. SG 260-74 cat £200. (15). (P)
$170
$230
2906
1936-37 KGV Palm Trees set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 260-74 cat £200 for M, should be at least double, £400 MUH. (15). (P)
$400
$600
2907
1937-41 KGVI Palm Trees set 1c-$5, Die II set 2c-15c & unissued 8c scarlet. VF M/MUH. SG 278-98 & footnote cat £547. (22). (P)
$275
$375
2908
1937-41 KGVI Palm Trees 2c green, Die II. VF fresh MUH, top marginal. SG 293 cat £55. (P)
$50
$70
2909
1937-41 KGVI Palms 8c scarlet, blk of 4, unissued due to Japanese Occup. VF fresh MUH. SG footnote cat £60+. (P)
$50
$70
2910
1938-41 KGVI $25 Purple & blue on blue "Revenue Revenue" Postal Fiscal. Issued in 1940 for use on airmail letters & parcels & only recently listed by SG, so missing in most collections. Superb MUH, dark             gum as always, beautiful colours. SG F1 cat £1200+. Very rare MUH.     (P)
$1200
$1600
2911
1938-41 KGVI $25 Purple & blue on blue "Revenue Revenue" Postal Fiscal. Issued in 1940 for use on airmail parcels & only recently listed by SG, so missing in most collections. VFU appearance, flts & repairs at top, part "Singapore 40" cds. SG F1 cat £600. Rare postally used. (P)
$250
$400
MALAYA - BMA
2912
1945-48 BMA MALAYA opt KGVI set 1c-$5 with extras inc 2c Die I & Die II, 10c shades & 15c opt in red (3 shades inc scarce blue & black etc. VF M/MLH, mostly very fresh. SG 1-18 cat £300 (24) (P)
$150
$250
2913
1945-48 "BMA MALAYA" opt KGVI 8c grey unissued VF fresh MLH. SG footnote cat £450. Very scarce. (P)
$300
$400
2914
1946 KGVI Victory "Malayan Union" 8c carmine unissued. Superb fresh MUH. SG footnote cat £500++ & much under-catalogued. Stocks were ordered incinerated & only a tiny number survived. Very rare so nice.
$800
$1200
MALAYA - STATES
2915
FMS: 1900 opt Negri Sembilan Tiger set 1c-50c. F-VF M. SG 1-8 cat £500. (8). (P)
$350
$500
2916
FMS: 1900 opt Negri Sembilan Tiger set 1c-50c, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 1-8s cat £225. (8). (P)
$200
$300
2917
FMS: 1900 opt Perak Tiger 10c dull purple & orange. VF fresh M. SG 10 cat £80. (P)
$60
$80
2918
FMS: 1900 opt Elephants $1 green & pale green. VFM, some gum crease. SG 11 cat £190. (P)
$70
$100
2919
FMS: 1900 opt Elephants $1 green & pale green. VF fresh M. SG 11 cat £190. (P)
$150
$250
2920
FMS: 1900 opt Elephants set $1-$3, opt SPECIMEN. VF fresh M, paper adhering to reverse. SG 11s-13s cat £180 (normals cat £870). (3). (P)
$100
$130
2921
FMS: 1900 opt Elephants $2 green & carmine. VF fresh MLH. SG 12 cat £180. (P)
$150
$250
2922
FMS: 1900 opt Elephants $5 green & ultramarine. VF fresh M, partial gum. SG 13 cat £500. (P)
$400
$600
2923
FMS: 1900 opt Elephants $25 green & orange, opt SPECIMEN. Superb fresh MUH. SG 14s cat £500 for M, should be at least £1000 MUH, (normal cat £15,000). (P)
$700
$1000
2924
FMS: 1900 opt Elephant $25 green & orange, opt SPECIMEN horiz. VF fresh M, paper adhering to reverse. SG 14s cat £500 (normal cat £15,000). (P)
$350
$450
2925
FMS: 1900-01 Tiger set 1c-50c inc all listed shades inc 1c (2), 3c (2), 4c (2), 8c (2), 10c (4) & 50 (2), wmk crown CA. VF M/MLH. SG 15-22 cat £1175. Rare so comp. (22). (P)
$800
$1200
2926
FMS: 1900-01 Elephants $1 green & pale green. VF fresh MLH. SG 23 cat £170. (P)
$110
$150
2927
FMS: 1900-01 Elephants $2 green & carmine, wmk crown CC. VF fresh M. SG 24 cat £170. (P)
$130
$170
2928
FMS: 1900-01 Elephants $5 green & pale ultramarine, wmk crown CC. Superb fresh MLH. SG 25a cat £400. (P)
$275
$400
2929
FMS: 1900-01 Elephants $25 green & orange, wmk crown CC, opt SPECIMEN. Superb fresh MLH. SG 26s cat £425 (normal cat £4250). (P)
$375
$500
2930
FMS: 1904-22 Tiger & Elephants set 1c-$5 plus shades, papers & types,  1c grey & green (2), 1c green (5), 3c grey & brown (3), 3c red (2), 4d black & red (6), 4c red (2), 5c green & red on yellow (4), 8c grey & blue (3),       8c blue (2), 10c black & purple (6), 10c blue (2), 20c mauve & black        (2), 50c black & orange (5) & $1 (2), all wmk mult crown. VF M/MLH, mostly very fresh. SG 27-51 cat £2130+. Rarely seen so comprehensive. (55). (P)
$1200
$1800
2931
FMS: 1904-22 Elephants $1 grey-green & green, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 48 £110. (P)
$80
$110
2932
FMS: 1904-22 Elephants $2 green & carmine, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 49 cat £120. (P)
$100
$130
2933
FMS: 1904-22 Elephants $2 green & carmine, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 49 cat £120. (P)
$100
$130
2934
FMS: 1904-22 Elephants $5 green & blue wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 50 cat £300. (P)
$250
$350
2935
FMS: 1904-22 Elephants $5 green & blue, wmk mult crown. VF MLH, sl tropical spots on gum, fresh appearance. SG 50 cat £300. (P)
$150
$250
2936
FMS: 1904-22 Elephants $25 green & orange, wmk mult crown. Superb fresh M. SG 51 cat £2000. Rare top value in unusually nice condition. Certificate can be obtained on request. (P)
$2500
$3500
2937
FMS: 1904-22 Elephants $25 green & orange top value, wmk mult crown. Superb fresh F/C. SG 51 cat £60++ for F/C, or cat £850 for U. Unusually nice. 2008 Behr photo-cert. (P)
$150
$250
2938
FMS: 1922-32 Elephants $1 orange & blue, no wmk, perf 14, printer's colour sample PROOF, opt SPECIMEN (Samuel DS2), mounted on brown card, numbered 116. VF UN. SG 48(p). Attractive colours & extremely rare. (P)
$600
$900
2939
FMS: 1922 Elephants $1 orange & blue, imperf printer's colour sample on no wmk paper, h/s SPECIMEN (Samuel D52). Superb fresh UN as made, 4 huge margins. SG 48(p). Extremely rare & attractive specialist item. 2002 RPSL photo cert. (P)
$600
$900
2940
FMS: 1922-34 Tiger & Elephants set 1c-$5, inc both $2 & $5, plus 50c shade, wmk script. VF M/MUH, some sl tropicalised gum as usual. SG 52-81 cat £692. Very scarce set. (31). (P)
$550
$750
2941
FMS: 1922-34 Tiger & Elephants set 1c-$5, wmk script, opt/perf SPECIMEN. VF fresh M. SG 52-81s cat £1700. Very rare as a full set -1st set we have offered. (30). (P)
$1700
$2500
2942
FMS: 1922-34 Elephants $5 green & blue, wmk script. VF MLH. SG 80 cat £190. (P)
$180
$250
2943
FMS: 1922-34 Tiger $5 green & red on green, wmk script. VF MLH. SG 81 cat £325 & under-catalogued. (P)
$400
$550
2944
FMS: 1922-34 Elephants $25 green & orange, wmk script. FM, sl tropical spots on gum, nice fresh colours. SG 82 cat £1800. Rare top value.            (P)
$1100
$1500
2945
FMS: 1922-34 Elephants $25 green & orange, wmk script, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 82s cat £425 & under-catalogued (normal cat £1800). (P)
$450
$600
2946
FMS: 1924-26 Postage Due set 1c-12c, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG D1-6s cat £250. (6). (P)
$220
$300
2947
FMS: 1934 Army Survey Dept ESSAY $5 green & blue "Creeping Tiger" design. Superb fresh UN. Attractive & very rare. (P)
$375
$500
2948
Johore: 1876 "Crescent & Star" h/s opt (star at right) on Straits QV 2c brown. Superb fresh M, nice original gum, excellent perfs. SG 1 cat £22,000++. Great rarity in mint condition with less than 10 recorded (many of which have faults), with this example's beautiful condition making it among the 2 best condition example in existence. At an auction in August this year another mint example (marginal but affected by 2 short perfs) was sold for $32,000+ commission. Very important stamp. 1941 RPSL photo-cert, while diff new cert can be obtained on request. (P)
$30000
$40000
2949
Johore: 1891-94 Sultan set 1c-$1. VF M/MLH. SG 21-27 cat £95. (7). (P)
$80
$110
2950
Johore: 1896 KEMAHKOTAAN opt Sultan set 1c-$1. VF M/MLH. SG 32-38 cat £70. (7). (P)
$55
$70
2951
Johore: 1903 Sultan 50c/$3 & $1/$2. F-VF M. SG 56-57 cat £95. (2). (P)
$60
$90
2952
Johore: 1903 Surch "One Dollar" on Sultan $2 dull purple & carmine, se-tenant horiz pr with error on right stamp "E of ONE inverted". Superb fresh, normal MLH, error MUH with nice never hinged original gum. SG 57/57a cat £1965+ as M singles & should be at least double MUH so £3930+ plus premium for se-tenant pr. Extremely rare error. RPSL photo-cert. (P)
$2500
$3500
2953
Johore: 1904 Sultan opt set 10c/4c - 50c/$5. VF fresh M/MLH. SG 58-60 cat £100. (3). (P)
$90
$120
2954
Johore: 1904-10 Sultan 1c-$2, wmk rosette. VF fresh M/MLH. SG 61-71 cat £173. (11). (P)
$120
$160
2955
Johore: 1922-41 Sultan set 1c-$10, opt/perf SPECIMEN, wmk script. VF fresh M. SG 103-25s cat £1000. Rare set (23) (P)
$900
$1300
2956
Johore: 1922-41 Sultan $50 green & ultramarine, opt SPECIMEN, wmk script. VF fresh M. SG 126s cat £275. (P)
$200
$300
2957
Johore: 1949-55 Sultan set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 133-47 cat £160. (P)
$160
$220
2958
Kedah: 1912 Pictorial & Rice sheet set 1c-$5, opt SPECIMEN, wmk mult crown. F fresh MUH. SG 1s-14s cat £375 for M, should be at least double, £750 MUH. Rare so nice. (14) (P)
$700
$1000
2959
Kedah: 1922 Malaya-Borneo opt set 1c-50c (14mm opt). VF fresh M. SG 41-8 cat £150. (8). (P)
$120
$160
2960
Kedah: 1922 Malaya-Borneo opt set 21c-50c with 15mm Borneo opt in horiz marginal prs with varieties "small Y" at right & "dropped X" at left. VF fresh MUH. SG 49-51a cat £420 as M singles, should be at least £840 MUH, plus premium for prs. (3 prs) (P)
$600
$900
2961
Kedah: 1922 Malaya-Borneo opt set 21c-50c, "Borneo" 15½mm long. VF fresh M/MLH. SG 49-51 cat £120. (3). (P)
$100
$130
2962
Kedah: 1937 Sultan set 10c-$5. VF fresh MLH (looks MUH but gum maybe redistributed, so priced as hinged). SG 60-68 cat £275. (9). (P)
$150
$200
2963
Kedah: 1937 Sultan set 10c-$5. VF M/MLH. SG 60-68 cat £275. (9) (P)
$130
$180
2964
Kedah: 1937 Sultan set 10c-$5, perf SPECIMEN. VF fresh M. SG 60-68s cat £325. (9). (P)
$275
$375
2965
Kedah: 1950-55 Sultan & Rice Sheaf set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 76-90 cat £150. (21). (P)
$150
$200
2966
Kelantan: 1911 Arms basic set 1c-$25, plus extra 1c listed shade, wmk mult crown. VF fresh M/MLH. SG ex1-12 cat £187. (13). (P)
$150
$250
2967
Kelantan: 1922 Malaya-Borneo opt Arms set 4c-$5. VF MLH, top 4 vals very fresh. SG 30-38 cat £375 & under-catalogued. Only 1569 sets sold. (9). (P)
$350
$450
2968
Malacca: 1949-52 KGVI set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 3-17 cat £150+. (20). (P)
$160
$220
2969
Negri Sembilan: 1891-94 Tiger set 1c-5c. VF fresh M/MLH. SG 2-4 cat £32. (3).
$25
$35
2970
Negri Sembilan: 1895-99 Tiger set 1c-50c. F-VF M mostly fresh. SG 5-14 cat £375. (10). (P)
$250
$350
2971
Negri Sembilan: 1895-99 Tiger 15c green & violet. VF fresh M. SG 11 cat £50. (P)
$40
$60
2972
Negri Sembilan: 1895-99 Tiger 20c green & olive. VF fresh M. SG 12 cat £70. (P)
$50
$70
2973
Negri Sembilan: 1895-99 Tiger 25c green & carmine. VF fresh M. SG 13 cat £75. (P)
$60
$80
2974
Negri Sembilan: 1898-1900 "One Cent" opt Tiger 15c green & violet. VF MLH. SG 15 cat £110. (P)
$90
$120
2975
Negri Sembilan: 1898-1900 Tiger surch set 1c/15c - 4c/5c. VF M/MLH. SG 15-18 cat £120. (4). (P)
$100
$130
2976
Negri Sembilan: 1935-41 Arms set 1c-$5. VF fresh M/MLH. SG 21-39 cat £150. (19) (P)
$100
$150
2977
Negri Sembilan: 1936 Elephants $25 purple & blue on blue revenue, wmk script, being a continuation of Postage & Revenue SG listed set 1c-$25. VF MLH, nice deep colours. Bft 4. This stamp should be classified as a Postal Fiscal. Examples from Selangor are known postally used in 1941 (we sold a single on piece a number of years ago for $2000). As M it is equivalent in status to KGVI Postal Fiscal $25 recently listed as F1 cat £1200. Rare stamp. (P)
$800
$1200
2979
Negri Sembilan: 1936-39 Elephants $100 black & red on blue revenue, wmk script, being a continuation of Postage & Revenue SG listed             set 1c-$25. VF fresh M, part gum, nice deep colours. Bft 6. Very rare.     (P)
$1500
$2500
2980
Negri Sembilan: 1949-55 Arms set 1c-$5. VF fresh MUH, $2 top marginal with plate no.1. SG 42-62 cat £130+. (21). (P)
$130
$170
2981
Negri Sembilan: 1949-55 Arms set 1c-$5. VF fresh MLH/MUH. SG 42-62 cat £130. (21). (P)
$60
$80
2982
Negri Sembilan: 1950 Elephants $100 purple & blue revenue, wmk script, being a continuation of SG listed set 1c-$5. VF MLH. Bft 8. Extremely rare mint & cert can be obtained upon request. (P)
$1800
$2500
2983
Negri Sembilan: 1961 25th Anniv 10c unissued due to death of Sultan. Superb MUH, top marginal. SG unlisted, Tan NSUI, Mi footnote below 78 cat €1200 in 2003. Very rare. (P)
$700
$1000
2984
Pahang: 1889 opt QV 10c slate. VFU, light cds. SG 3 cat £275. (P)
$180
$250
2985
Pahang: 1891 "PAHANG TWO CENTS" opt QV 24c green, opt 7. F-VFM, tropicalized gum. SG 9 cat £450. Only 936 printed. (P)
$180
$250
2986
Pahang: 1895-99 Tiger set 3c-5c. VF fresh M. SG 14-16 cat £75. (3). (P)
$60
$80
2987
Pahang: 1898 opt Tiger 10c dull purple & orange & 25c green & carmine. VF fresh MLH. SG 19-20 cat £112. (2) (P)
$60
$90
2988
Pahang: 1898 Opt Tiger 50c dull purple & greenish black. Superb MLH. SG 21 cat £475. (P)
$350
$450
2989
Pahang: 1898 opt Tiger 50c purple & greenish black. VFU, part "Kuala Lipis Pahang" pmk. SG 21 cat £550. Scarce. 2007 Sismondo photo cert (P)
$300
$400
2990
Pahang: 1898 opt Tiger 50c green & black. VF fresh MLH. SG 22 cat £300. (P)
$180
$275
2991
Pahang: 1898 opt Elephants $1 green & pale green. VF fresh MLH. SG 23 cat £400. Very scarce stamp. (P)
$300
$400
2992
Pahang: 1898 "Pahang Four Cent" opt on Perak 8c, error opt DOUBLE. VFM. SG 25b cat £950 & & much undercatalogued. Very rare. BPA photo cert. (P)
$1000
$1500
2993
Pahang: 1899 "Pahang Four Cents" opt plain paper (instead of on stamp!), issued for postage, pin perf. VFU, on piece with "Kuala Lipis 9 MY 1899" cds. SG 26(var) cat £5000++. Extremely rare as only 1 pane printed, of which all were used & very few survived. 2003 BPA photo-cert. (P)
$4000
$6000
2994
Pahang: 1935-41 Sultan set 1c-$5. VF fresh M/MLH. SG 29-46 cat £180. (18) (P)
$120
$160
2995
Pahang: 1935-41 Sultan set 1c-$5. VFU. SG 29-46 cat £275. (18).        (P)
$220
$300
2996
Pahang: 1950-56 Sultan set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 53-73 cat £120. (21). (P)
$120
$160
2997
Penang: 1949-52 KGVI set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 3-22 cat £140. (20). (P)
$140
$180
2998
Perak: 1883 "2 CENTS PERAK" vertical opt QV 4c rose, wmk crown CA, perf 14. VF UN. SG 14 cat £4250. Very rare genuine example. 2012 BPA photo cert. (P)
$2000
$3000
2999
Perak: 1884-91 opt QV 2c pale rose, opt type 14, error opt INVERTED. VFM. SG 17b cat £450 & under-catalogued. (P)
$350
$500
3000
Perak: 1884-91 opt QV 2c rose, error "FERAK" for "PERAK", opt type 16. FU appearance, some flts. SG 19ab cat £550. Rare. (P)
$150
$250
3001
Perak: 1887-89 "One CENT PERAK" opt QV 2c rose, se-tenant blk of 6 (2x3), top row opt SG type 30, 2nd row SG type 32 & bottom row SG type 33, error left stamp 2nd row "PREAK for PERAK". Superb fresh MUH, nice never hinged original gum. SG 33, 35, 35a & 36 cat £946 as M singles & should be at least double, £1900+ MUH, plus premium for se-tenant. Spectacular item for specialist. (P)
$1800
$2800
3002
Perak: 1889 "P.G.S" opt QV 2c bright rose, error opt DOUBLE, both equally strong & partly overlapping. Stamp superb MUH, left marginal. SG O1a cat £900 for M, should be at least double, £1800 MUH. BPA photo-cert. (P)
$1300
$1800
3003
Perak: 1891 QV 1c/6c vertical strip of 5, with opt types 30, 32, 33 & 34 x2. VF fresh M, reinforced perfs. SG 43-46 cat £660+ as singles, plus premium for strip. Rare & attractive multiple. (P)
$400
$600
3004
Perak: 1891 PERAK TWO CENTS opt QV 24c green, opt type 32. VFM. SG 49 cat £120. (P)
$100
$150
3005
Perak: 1895-99 Tiger 1c-50c. VF M/MLH. SG 66-74 cat £370. (9).       (P)
$250
$350
3006
Perak: 1895-99 Tiger 1c dull purple & green, variety "malformed c", wmk crown CA. VF MLH, 2 tiny tones. SG 66a cat £140. (P)
$70
$100
3007
Perak: 1895-99 Tiger & Elephants set 1c-$5, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 66-79s cat £500. Rare set. (14). (P)
$500
$700
3008
Perak: 1895-99 Tiger 50c green & black. Postally VFU, "Ipoh 28 DE 1899" cds. SG 75 cat £170. (P)
$110
$150
3009
Perak: 1895-99 Elephants $1 green & pale green wmk crown CC. VF fresh M. SG 76 cat £300 (P)
$220
$300
3010
Perak: 1895-99 Elephants $1-$5, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 76-79s (normal cat £2000). (4). (P)
$200
$300
3011
Perak: 1895-99 Elephants $1 green & pale green, wmk crown CC. Postally VFU, "Padang 8 J 1898" pmk. SG 76 cat £225. (P)
$130
$200
3012
Perak: 1895-99 Elephants $2 green & carmine. Postally U with part Batu Gajah squared circle pmk, tiny thin, superb appearance. SG 77 cat £350. (P)
$150
$250
3013
Perak: 1895-99 Elephants $3 green & ochre, wmk crown CC. VF UN, nice colours. SG 78 cat £600. (P)
$275
$375
3014
Perak: 1895-99 Elephants $3 green & ochre, wmk crown CC. Postally VFU, full perfs, "Ipoh 17 NO 1905 Post Office" cds. SG 78 cat £550. Rare genuine used (P)
$400
$600
3015
Perak: 1895-99 Elephants $5 green & ultramarine wmk crown CC. VF UN, nice colours. SG 79 cat £650. (P)
$300
$450
3016
Perak: 1895-99 Elephants $25 green & orange, top value. VFM, partial disturbed gum, perfect centring & perfs, & with nice original colours. SG 80 cat £9500. Exceedingly rare stamp in mint condition. Certificate can be obtained on request. (P)
$5000
$8000
3017
Perak: 1895-99 Elephants $25 green & orange, opt SPECIMEN. Superb fresh MLH. SG 80s cat £375 (normal cat £9500). (P)
$300
$450
3018
Perak: 1900 Tiger & Elephant opt set 1c/2c - 3c/$2. F-VF M, some part gum as usual. SG 81-97 cat £110. (7). (P)
$70
$100
3019
Perak: 1900 Elephant 3c/$1 green & pale green. Postally VFU, squared circle "9 JU 01" cds. SG 86 cat £150. (P)
$100
$150
3020
Perak: 1900 surch Elephants 3c/$1, variety wmk INVERTED. VFM, patchy gum. SG 86w cat £400. (P)
$130
$200
3021
Perak: 1900 "Postal Receipt for 1 Cent" stamp size label given to senders of mail when no stamps available, to indicate they had paid cash, with covers stamped "Paid". VFU, perf 2 sides, with indistinct pmk, probably "Tanjong Malim". See Robson Lowe. Very rare provisional. (P)
$200
$300
3022
Perak: 1936-39 Elephants $100 black & red on blue revenue, wmk script, being a continuation of the Postage & Revenue SG listed set 1c-$25. Superb MLH, nice deep colours. Bft 34. Very rare & cert can be obtained upon request. (P)
$2000
$3000
3023
Perak: 1938-41 Sultan set 1c-$5. VF M/MLH, $5 tropicalized perfs, all nice colours. SG 103-121 cat £1000. (19) (P)
$400
$600
3024
Perak: 1938-41 Sultan set 1c-$5, wmk script. F-VFU. SG 103-21 cat £650+. Very scarce set U. (19). (P)
$450
$600
3025
Perak: 1950-56 Sultan set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 128-48 cat £110. (21). (P)
$110
$150
3026
Perlis: 1951-55 Rajah set 1c-$5. VF almost all fresh MUH. SG 7-27 cat £160. (21). (P)
$160
$220
3027
Perlis: 1957-62 Pictorial 1c black printers PROOF on brownish paper with 4 adjoining stamps, plus additional printing on top of British Guiana $2 magenta. VF UN as made. SG 29(p). (P)
$90
$150
3028
Selangor: 1883-85 SELANGOR opt QV 2c pale rose, opt type 23, wmk crown CA, perf 14. F-VFU. SG 30 cat £300. (P)
$230
$300
3029
Selangor: 1891 "SELANGOR TWO CENTS" opt QV 24c green, setenant blk of 14 (2x7) showing ALL opt, types -row 1&2 type 35, row 3 type 36, row 4 type 37, row 5&6 type 38 & row 7 type 39. Superb 5MLH/9MUH, LR cnr marginal. SG 44-48 cat £2130 as M singles, the MUH should be at least double, plus premium for rare setenant positional blk, should be +50%, so £5000++ Only 600 ea printed of the 3 rarer types. Spectacular exhibition item! (P)
$4500
$6000
3030
Selangor: 1891 "SELANGOR TWO CENTS" opt QV 24c green, opt type 38. F-VF M. SG 47 cat £140. Only 1200 printed. (P)
$100
$130
3031
Selangor: 1891-94 Tiger set 1c-5c & 3c/5c all opt SPECIMEN. Mostly VF fresh M, some paper adhesions, 2c rose flts at base. SG 49-53s cat £155. (5). (P)
$100
$130
3032
Selangor: 1894 Tiger 3c/5c rose full sheet of 60 with plate no.1 twice at top & base. MUH/UN part gum, some reverse adherences from another sheet. SG 53 at £360 as M singles, plus premium for sheet & plate numbers.
$150
$250
3033
Selangor: 1895-96 Elephant & Tiger 3c-$1 one of ea val. VF MLH, mostly fresh. SG ex 54-61 cat £327. (7). (P)
$250
$350
3034
Selangor: 1895-99 Tiger 25c green & carmine. Superb fresh MLH. SG 58 cat £80. (P)
$70
$100
3035
Selangor: 1895-99 Elephants $1 green & yellow-green, wmk crown CC. Superb fresh MLH. SG 61 cat £70. (P)
$60
$80
3036
Selangor: 1895-99 Elephant $2-$5, opt SPECIMEN. VF fresh MUH/ MLH. SG 62-64s (normal M cat £1250). (3). (P)
$130
$200
3037
Selangor: 1895-99 Elephants $5 green & blue, wmk crown CC. VF fresh M. SG 64 cat £325. (P)
$250
$350
3038
Selangor: 1895-99 Elephants $10 green & purple, wmk crown CC. Superb fresh MLH. SG 65 cat £850. Rare high value. (P)
$800
$1100
3039
Selangor: 1895-99 Elephants $10 green & purple, opt SPECIMEN, wmk crown CC. Fresh MLH, horiz gum crease. SG 65s cat £170 (normal cat £850). (P)
$80
$110
3040
Selangor: 1895-99 Elephants $25 green & orange, top value, wmk crown CC. Fresh MLH, tiny surface blemishes, nice original gum. SG 66 cat £4750. Rare stamp. (P)
$3000
$4000
3041
Selangor: 1895-99 Elephants $25 green & orange, top value, opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 66S cat £375 for M, should be at least double, £750 MUH (normal cat £4750 for M). (P)
$475
$700
3042
Selangor: 1900 Tiger opt set 1c/5c, 1c/50c & 3c/50c. VF fresh M. SG 66a-67 cat £81. (3). (P)
$60
$80
3043
Selangor: 1900 "One Cent" opt Tiger 50c green & black, top UL cnr marginal setenant pr error opt DOUBLE on left stamp with "cent" repeated at left (the result of double opt shifted left so "One" is in the gutter margin). Superb fresh with stamps MUH, pristine never hinged original gum & nice colours. SG 66b/66bc cat £4250 for M singles, should be at least double, £8500 MUH. Only 1 column of 10 existed & many have lost the gutter margin & part of opt so greatly devaluing them. We could find no record of another mint intact example being previously offered & certainly unique as a MUH positional multiple. Provenance is ex Dr FE Wood, while certificate can be obtained on request. (P)
$8000
$11000
3044
Selangor: 1936-39 Elephants $100 black & red on blue revenue, wmk script, a continuation of SG listed Postage & Revenue set 1c-$25. VFM, part gum, nice deep colours. Bft 103. Very rare. (P)
$1500
$2500
3045
Selangor: 1941 Sultan set $1-$5, inc unissued $5. VF MLH. SG 86-87 & footnote cat £244. (3). (P)
$150
$250
3046
Selangor: 1949-55 Sultan set 1c-$5,, plus 6c shade. VF fresh MUH. SG 90-110 cat £110. (22). (P)
$110
$150
3047
Sungei Ujong: 1881 opt QV 2c brown, opt types 12+14. VF fresh M, part gum. SG 11 cat £250. (P)
$200
$300
3048
Sungei Ujong: 1891-94 Tiger 2c rose. VF MUH. SG 50 cat £35 for M, & this period should be triple £105 MUH (P)
$40
$60
3049
Sungei Ujong: 1891-94 Tiger set 2c-5c. VF fresh M/MLH. SG 50-52 cat £42. (3).
$30
$40
3050
Sungei Ujong: 1891-94 Tiger set 2c-5c, opt SPECIMEN. VF MLH/MUH, 2 vals very fresh. SG 50-54s cat £85. (3). (P)
$70
$100
3051
Sungei Ujong: 1894 Tiger set 1c/5c, 3c/5c & 3c opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 53-55s cat £85. (3). (P)
$80
$120
3052
Trengganu: 1910-19 Sultan 1c-$5, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 1-17 cat £475. (18) (P)
$400
$550
3053
Trengganu: 1910-19 Sultan 1c-$1, wmk crown CA, plus 1c & 10c shades. VF fresh M/MLH. SG 1-15 cat £75. (18). (P)
$50
$70
3054
Trengganu: 1910-19 Sultan $3 green & red on green. VF fresh MLH. SG 16 cat £225. (P)
$170
$230
3055
Trengganu: 1910-19 Sultan $5 green & dull purple, wmk mult crown. VF fresh M. SG 17 cat £250. (P)
$200
$300
3056
Trengganu: 1910-19 Sultan $5 green & dull purple, opt SPECIMEN, wmk crown CA. VF fresh MUH. SG 17s, normal M cat £250, should be at least double, £500 MUH, plus premium for Specimen. (P)
$150
$250
3057
Trengganu: 1910-19 Sultan $25 red & green, opt SPECIMEN. VFM, sl gum adherences. SG 18s cat £375 (normal cat £1600). (P)
$325
$425
3058
Trengganu: 1917-18 Red Cross opt 3c+2c carmine-red, se-tenant horiz pr, right stamp variety "2" in thick block type. F-VF MUH. SG 19/19d cat £23 for M, should be at least double, £46 MUH plus premium for pr.
$30
$50
3059
Trengganu: 1917-18 Red Cross opt 4c+2c orange, variety "SS inverted". Superb MLH. SG 20b cat £2000+. Extremely rare error as it was quickly corrected. Certificate can be obtained on request. (P)
$2200
$3000
3060
Trengganu: 1917-18 Red Cross opt 4c+2c orange left margin horiz pr with variety "CSOSS" on left stamp. VF fresh MUH. SG 20/20c cat £182+ for M, should be at least £364 MUH. (P)
$250
$350
3061
Trengganu: 1917-18 Red Cross opt 4c+2c orange, error opt DOUBLE, the 2nd characteristically weaker. F-VF MLH. SG 20d cat £1300. Extremely rare as only 2 rows of 6 had the error (only 12 stamps). Certificate can be obtained on request. (P)
$1000
$1500
3062
Trengganu: 1917-18 Red Cross opt 4c+2c orange, error opt shifted so 2c is at top. VF MUH. SG 20(var). (P)
$80
$120
3063
Trengganu: 1917-18 Red Cross opt 4c+2c brown & green, vert error pair, lower stamp w/o opt. Superb fresh MLH. SG 21a cat £4500+ & undercatalogued. Great rarity as only 1 row of 6 existed. Certificate can be obtained on request. (P)
$5000
$8000
3064
Trengganu: 1917-18 Red Cross opt 8c+2c blue se-tenant vert pr, bottom stamp variety "comma after 2c", plus opt shifted up. F-VF MUH. SG 22/22a.
$30
$50
3065
Trengganu: 1917 Red Cross opt 8c+2c blue horiz marginal pr with variety "CSOSS for CROSS" at left. VF fresh MUH. SG 22c cat £150, should be at least £300 MUH (P)
$220
$300
3066
Trengganu: 1921-41 Sultan $3 green & red on emerald, wmk mult crown. VF fresh M. SG 24 cat £130. (P)
$110
$150
3067
Trengganu: 1921-41 Sultan 1c-$3 wmk script. VF fresh M/MLH. SG 26-43 cat £190. (P)
$130
$180
3068
Trengganu: 1921-41 Sultan set 1c-$5, wmk script, opt/perf SPECIMEN. VF fresh M. SG 26-44s cat £1000. Rare set. (19). (P)
$1100
$1500
3069
Trengganu: 1921-41 Sultan $50 green & orange, opt SPECIMEN. VFM. SG 46s cat £550 (normal cat £3000). (P)
$550
$750
3070
Trengganu: 1921-41 Sultan $100 green & scarlet, top value. Postally superb U, on piece, tied by correct bilingual "Trengganu" cds. SG 47 cat £10,000+ for loose U & such on piece should be worth +50% so £15,000+. Stunning example of this extremely rare top value, which seems greatly under-catalogued used vs mint as we could not find any other used examples offered anywhere in last 15 years! BPA photo-cert. (P)
$15000
$25000
3071
Trengganu: 1922 Malaya-Borneo opt 2c-$1. VF fresh M/MLH. SG 48-56 cat £64. Only 3693 $1 sold. (9)
$50
$70
3072
Trengganu: 1922 Malaya-Borneo opt $3 green & red on green. VF fresh MLH. SG 57 cat £225. Only 899 sold. (P)
$170
$230
3073
Trengganu: 1941 Sultan 2c orange, unissued due to Japanese Occup. Superb fresh MUH. SG footnote cat £325++. Rare so nice. (P)
$400
$600
3074
Trengganu: 1941 Sultan 6c slate-grey, unissued due to Japanese Occup. Superb fresh MUH. SG footnote cat £325+. Rare so nice. (P)
$400
$600
3075
Trengganu: 1941 Sultan 8c rose, unissued due to Japanese Occup. Superb fresh MUH. SG footnote cat £325+. Rare so nice. (P)
$400
$600
3076
Trengganu: 1941 Sultan 15c ultramarine, unissued due to Japanese Occup. Superb fresh MUH. SG footnote cat £325+. Rare so nice. (P)
$400
$600
3077
Trengganu: 1949-55 Sultan set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 67-87 cat £160. (21). (P)
$160
$220
3078
Malayan Postal Union: 1936-38 Postage Due set 1c-50c, blks of 4, wmk script. VF MUH, 8c darker gum. SG D1-6 cat £640 for singles plus premium for blks. (6 blks of 4). (P)
$250
$400
3079
Malayan Postal Union: 1936-38 Postage Due set 1c-50c, wmk script. VF MUH, some darker gum. SG D1-6 cat £160. (6). (P)
$80
$120
3080
Malayan Postal Union: 1936-38 Postage Due set 1c-50c, wmk script. VF MUH. SG D1-6 cat £160. (6). (P)
$120
$180
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MALAYA - JAPANESE OCCUPATION
3081
Penang: 1942 Dai Nippon opt KGVI 15c blue vert pr, error lower stamp missing "I" in Nippon, both opt INVERTED. Superb MLH, missing "I" MUH. SG J84a/b cat £850++ for normal inverts, while missing I variety is x60 normal, so invert with variety would be at least x10, so est £4250, total est £4675++. Only 1 invert sheet recorded so a totally UNIQUE error combination. 2014 Ceremuga photo cert. (P)
$1300
$2000
3082
Penang: 1942 "Okugawa Akira" (4 characters) round red seal opt KGVI 2c orange, lower margin with control 1. Superb MUH. SG mentioned in footnote but unpriced, Tan GHT2, JSCA 2M16. Very rare stamp as only part of 1 sheet issued, & this is the only example with control recorded. 1960 BPA photo-cert for blk, plus 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$800
$1200
3083
Penang: 1942 cover franked Okugawa seal h/s 1c, 2c, 3c, 5c & 10c, plus Itchiburi seal h/s KGVI 8c, tied by "In Commemoration Tencho-Setsu Dai Nippon Penang 29th April 17" cds on local cover. SG J56-59, 61 & 73 cat £283 as loose stamps, & "from x12" on cover. (P)
$375
$500
3084
Selangor: 1942 Exhibition opt 2c orange, error opt INVERTED. F-VF fresh MUH. SG J90b cat £300. Only 2 sheets printed & rare genuine MUH. 2013 Ceremuga photo cert. (P)
$250
$350
3085
Selangor: 1942 Exhibition opt 8c grey, error opt INVERTED. VF fresh MUH. SG J91b cat £300+. Only 2 sheets printed & rare genuine MUH. 2013 Ceremuga photo cert. (P)
$250
$350
3086
Trengganu: 1942 Dai Nippon opt Sultan 1c-30c. F-VFU. SG J119-31 cat £539. (13). (P)
$300
$450
3087
General Issues: 1942 printed cover for "1st Anniv of Greater East Asia War franked Japan 5s tied by commem pmk for same from Seremban PO, Negri Sembilan. To Singapore. (P)
$100
$200
3088
General Issues - Straits: 1942 boxed red h/s KGVI 1c black, error h/s INVERTED. VF MUH. SG J146(var). Rare. (P)
$100
$200
3089
General Issues - Straits: 1942 boxed red h/s KGVI 2c orange, error h/s INVERTED. VF fresh MUH. SG J148(var). Rare. (P)
$150
$250
3090
General Issues - Straits: 1942 boxed violet h/s KGVI 2c orange. VF MLH. SG J148b cat £250. Rare genuine. (P)
$180
$250
3091
General Issues - Straits: 1942 boxed red h/s KGVI 3c green error h/s INVERTED. VF fresh MUH. SG J149(var). Rare. (P)
$120
$200
3092
General Issues - Straits: 1942 boxed red h/s KGVI 8c grey, error h/s INVERTED. VF fresh MUH. SG J151(var). Rare. (P)
$100
$200
3093
General Issues - Straits: 1942 boxed red h/s KGVI 15c blue, error h/s INVERTED. VF MUH. SG J154(var). Rare. (P)
$130
$200
3094
General Issues - Perak: 1942 Dai Nippon 2602 Malaya opt Sultan 2c-$5 (no $1). VF MUH. SG exJ246-53 cat £119. (7) (P)
$100
$150
3095
General Issues - Perak: 1942 Dai Nippon opt Sultan 8c scarlet, error opt DOUBLE, one INVERTED, on cover (bit tropicalised) tied by Kuala Lumpur cds, violet boxed censor chop on left. SG J248b cat £250 as loose stamp & "from x12" on cover, so £3000! Correctly franked & extremely rare. Certificate can be obtained on request. (P)
$700
$1000
3096
General Issues - Perak: 1942 Dai Nippon 2602 Malaya opt Sultan $5. VF MUH. SG J253 cat £70. (P)
$70
$100
3097
General Issues - Perak: 1942 Dai Nippon Yubin opt Sultan 8c red in lower plate no.1 double strip of 20, error all opts INVERTED. VF 4M/16MUH. SG J262a cat £260, plus premium for control no multiple. (20).
$130
$200
3098
General Issues - Perak: 1942-44 vert opt Sultan 5c, variety "sideways 2nd character". F-VF fresh M, part gum. SG J275b cat £550. 2014 Ceremuga photo cert. (P)
$250
$350
3099
General Issues - Selangor: 1942-44 Kanji opt Mosque 3c/5c blk of 6, variety "inverted s in cts" on centre top stamp. Superb MUH. SG 290/290a cat £36++, plus premium for blk.
$40
$60
3100
General Issues: 1942 Vert kanji opt variety "sideways 2nd character" as central stamp in blks of 15 with normals, of Negri Sembilan 1c, Perak 2c/5c & 8c, & Selangor 3c -the Perak 8c only a blk of 10. VF MUH. SG J266/b, 274/c, 276/b, 282/a cat £165++ as singles, plus premium for positional blks. (4 blks)
$90
$150
3101
General Issues: 1943 Pictorial 4c dull red IMPERF LR cnr blk of 4 from 1945 Singapore typograph printing on thick yellowish paper. VFU/CTO with Japanese "Syonan 2605 8 17" cds. SG J300(var) mentioned in footnote but unpriced. (P)
$130
$200
3102
General Issues: 1943 Pictorial 2c & 4c blks of 4 from 1945 Singapore typo printing, with rouletting grossly shifted horiz & vertically, ea with Japanese "Syonan 2905 8 16" cds, on reverse of Occup 4c Postcard with same cds. Addressed locally, censor boxed. SG J298(var) & J300(var) mentioned in footnote. Spectacular & probably unique. (P)
$400
$800
3103
General Issues: 1943 cover franked Japan 2s & 6s, tied by red commem pmk for "1st Anniv of Fall of Singapore" probably for Kuala Lumpur PO. VF. Rare franking. (P)
$100
$200
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3104
General Issues: 1942 single frame opts in violet on Pahang 1c, 3c (5), Perak 2c & Selangor, making correct 23c rate, tied by "Kuala Lumpur 3.4.2602" First Day of Issue cds on registered cover (reg label no.3 !!!) with censor tape & chops front & back. SG J176b, J177b, J191a, J211b cat £2750++ as loose stamps alone, while SG prices covers "from x6" ! Superb & unique FDC franked very rare stamps, & properly sent through the mail! 2004 BPA photo cert. (P)
$3500
$5000
MALAYA - THAI OCCUPATION
3105
1943 Kelantan Arms h/s 2c, error h/s OMITTED. VF UN as issued. JSCA 10M8a, SG TK 2a cat £750+. Extremely rare. 2005 Ceremuga photo cert. (P)
$800
$1200
3106
1944 War Memorial set 1c-15c perf 12½, ex 8c perf 12½x11. VFU. SG TM1-6 cat £180. (6). (P)
$150
$200
3107
1944 War Memorial set 1c-15c perf 12½, ex 8c perf 12½x11. VFU. SG TM1-6 cat £180. (6). (P)
$150
$200
3108
Trengganu: 1944 Ship Revenue set 1c-$100, plus extra $3 imperf w/o value. Superb fresh UN as issued. Bft 41-55 & 51(var). Very rare full set, the $100 top value is almost never seen (16) (P)
$900
$1200
3109
Trengganu: 1944 Ship revenue $3 imperf & w/o value, UL cnr blk of 4, plus matching perf cnr blk of 4 for comparison. VF UN as made. Bft 51 & 51(var). Only 2 sheets of 25 w/o value recorded & spectacular positional blks. (2 blks). (P)
$400
$800
MALAYA - LABUAN
3110
1879 QV 2c Blue-green, wmk CA over crown sideways. VF fresh UN. SG 1 cat £1600. Rare. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$1000
$1500
3111
1880-82 QV 6c Orange-brown, wmk crown CC. VF fresh M. SG 6 cat £140. (P)
$100
$150
3112
1883 "one Dollar Ash" m/s surch in red on QV 16c blue provisional high value for sending parcels. Superb fresh MLH, nice original gum. SG 22 cat £4500+. Extremely rare genuine example in unusually nice condition. RPSL photo-cert. (P)
$4500
$6000
3113
1885 "2 Cents" opt QV 8c carmine. VF fresh M. SG 23 cat £225.         (P)
$150
$250
3114
1885 "2 Cents" opt QV 8c carmine. VF fresh MLH. SG 23 cat £225. (P)
$150
$250
3115
1892 "Two Cents" on QV 40c ochre. VF fresh M. SG 49 cat £170.       (P)
$130
$180
3116
1894 QV set 2c-40c, no wmk, h/s SPECIMEN. VF fresh M. SG 51-7s cat £130. (7). (P)
$110
$150
3117
1894 Pictorial 1c Dyak Chief with local h/s SPECIMEN (17x3mm), plus normal printed SPECIMEN for comparison. M, sl flts. SG 62s(var). Extremely rare specialist item, only 2 examples of this type recorded! (2) (P)
$150
$250
3118
1896 "LABUAN" opt Arms 25c green, IMPERF horiz pr, with inverted impressions on back. Superb UN, 4 margins. SG 80b(var), normals cat £80. (P)
$100
$200
3119
1896 "LABUAN" opt Arms 50c maroon, IMPERF horiz pr, with inverted impression on back. Superb UN, 4 margins. SG 81b(var) normals cat £80. (P)
$100
$200
3120
1896 "LABUAN" opt Arms $1 blue, IMPERF horiz pr, with DOUBLE PRINTED impressions on back. Superb UN, 4 margins. SG 82b(var) normals cat £160. (P)
$100
$200
3121
1896 Jubilee opt Pictorial 3c black & ochre, perf 13, error opt DOUBLE. VFU/CTO. SG 85fa cat £160. (P)
$100
$150
3122
1896 Jubilee opt Pictorial 6c black & brown-lake, error opt DOUBLE, 2nd opt weaker, but very distinct, perf 15. VFU. SG 87a cat £650. Very rare as only 1 sheet printed. (P)
$350
$500
3123
1897-1901 Pictorial set 1c-24c, opt SPECIMEN. F-VFM. SG 89-97s cat £180. (9). (P)
$130
$180
3124
1897-98 Pictorial set 12c-24c opt SPECIMEN. F-VF fresh M. SG 98-101s cat £70. (3). (P)
$50
$70
3125
1899 Large "4 CENTS" opt Pictorial set 5c-$1. VF fresh M/MLH. SG 102-110 cat £225. (9). (P)
$150
$250
3126
1900-02 Pictorial set 2c-16c, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 111-16s cat £170. (6). (P)
$130
$170
3127
1901-05 LABUAN opt Arms $2 dull green. Superb MLH, nice original gum, excellent centring & perfs. SG 140 cat £3500+. Extremely rare so nice. 2010 Behr photo-cert. (P)
$3800
$5000
3128
1901 Postage Due vert opt Stag 2c black & green, perf 14, error opt DOUBLE. Superb fresh M. SG D1a cat £350. (P)
$275
$400
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3129
1901 Postage Due opt on Pictorial 8c black & vermilion, with error INVERTED frame/centre & inverted opt. Superb fresh VFU/CTO with bar cancel as always (does not exist mint), with bright colours. SG D6ba cat £9500+. Only 1 sheet believed printed & very few have survived, especially in such perfect condition. 2012 Behr AIEP photo cert. (P)
$7000
$10000
3130
1901 Postage Due opt Pic set 2c-24c. VF fresh M. SG D1-9 cat £450 & under-catalogued. Rare set. (9). (P)
$350
$500
3131
1901 Postage Due vert opt Crocodile 12c black & vermilion, error opt reading down. Superb U/CTO with barred pmk (does not exist mint). SG D7a cat £1100 & under-catalogued as extremely rare. Certificate can be obtained upon request. (P)
$1000
$1500
3132
1902-03 Crown set 1c-$1. VF MUH, mostly very fresh. SG 117-128 cat £65 for M, should be at least double, £130 MUH. (12) (P)
$120
$180
3133
1904 Small "4 cents" opt Pictorial set 5c-$1. VFM. SG 129-137 cat £170. (9). (P)
$120
$160
3134
1905 "LABUAN" opt $5 bright purple. Superb fresh   UN, perfect perfs & nice colour. SG 141 cat £6000+          as UN (as always, as does not exist M). Beautiful genuine example of this high value rarity. 1998 BPA photo-cert. (P)
$7000
$9000
MALAYA - NORTH BORNEO
3135
1886 "3 CENTS" opt Arms 4c pink, perf 14. VFU, barred oval pmk. SG 18 cat £150. (P)
$100
$150
3136
1886 Arms 25c "British North Borneo" diff Colour Trial Proofs, perf 14, ea with central horiz row of perforations. Superb fresh MUH cnr marginal. SG 29(p) cat £5400 as normals. (12). (P)
$400
$700
3137
1886 Arms 50c blue blk of 4, "British North Borneo" Colour Trial Proofs, perf 14. Superb fresh MUH, right marginal. SG 30(p), cat £1900 as normals. (P)
$200
$400
3138
1886 Arms $1 "British North Borneo" diff Colour Trial Proofs, perf 14, ea with central horiz line of perforation. Superb fresh MUH. SG 31(p), cat £4800 as normals. (12). (P)
$400
$700
3139
1886 Arms $2 "British North Borneo" diff Colour Trial Proofs, perf 14, ea with central horiz line of perfs. Superb fresh MUH marginal. SG 32(p) cat £7800 as normals. (12). (P)
$400
$700
3140
1886 Arms 50c "British North Borneo" diff Colour Trial Proofs, perf 14, ea with Central horiz line of perforation. Superb fresh MUH. SG 30(p) cat £5700 as normals. (12). (P)
$400
$700
3141
1888-92 Arms 10c dull blue imperf blk of 6 DOUBLE print, one INVERTED. VF UN. SG 44d(var), normal imperf blk cat £150. A spectacular item. (P)
$70
$100
3142
1889 Arms High Vals $5, $10 & $25 revenue blue, "British North Borneo" Colour Trial PROOFS, perf 14, ea with perf 12 central horiz row of perforations. VF MLH. SG 49, 50 & Bft 6 cat £725 as normals. (3). (P)
$300
$500
3143
1891-92 Surch "6 cents" on Arms 8c green, POSTAGE inscription. Superb fresh UN as issued (stamp previously had some tone spots which have been professionally cleaned), nice colour & excellent centring. SG 54 cat £9000+. The rarest stamp of North Borneo & one of the major rarities of the Malaya region. 1938 RPSL & 2012 Behr AIEP photo certs. (P)
$6000
$9000
3144
1891-92 "6 cents" opt Arms 8c green, Postage & Revenue, variety large "S" in "cents". VFU, barred pmk. SG 55d cat £200. (P)
$130
$200
3145
1894 Pictorial 8c blue & brown colour trial PROOF with "Waterlow & Sons Ltd Specimen" opt in sheetlet 9, ea with small security punch. VF fresh UN as made. SG 74(p). Rare & attractive (P)
$400
$600
3146
1894 Pictorial 12c black & blue trial proof with " Waterlow & Sons Ltd Specimen" opt in sheetlet of 9, ea with sm security punch. Stamps superb fresh MUH. SG 76(p). Rare & attractive. (P)
$450
$700
3147
1894 Pictorial 18c black & violet colour trial PROOF with "Waterlow & Sons Ltd Specimen" opt in sheetlet of 9, ea with sm security punch. VF fresh UN as made. SG 78(p). Rare & attractive (P)
$400
$600
3148
1894 Pictorial 18c black & lilac colour trial PROOF with "Waterlow & Sons Ltd Specimen" opt in sheetlet of 9, ea with sm security punch. Superb UN as made. SG 78(p). Rare & attractive. (P)
$450
$700
3149
1894 Arms set 25c-$10, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 81-6s cat £170. (6). (P)
$150
$250
3150
1895 Surch set 4c-40c on $1 red, local h/s SPECIMEN (not usual machine opt). SG 87-91s(var). Very rare! (5). (P)
$400
$800
3151
1895-97 Postage Due opt Pictorial 8c, error DUE OMITTED as opt shifted right. VF U/CTO, barred pmk, SG D7(var), unlisted. Extremely rare as probably only 1 column of 10 stamps existed. (P)
$200
$300
3152
1895-97 Postage Due opt Mt Kinabalu 18c black & deep green, opt vert reading up. VF fresh M. SG D10c cat £80. (P)
$70
$100
3153
1897-99 Postage Due opt Pictorial 2c black & lake, opt SPECIMEN vert. VF fresh M. SG D12s cat £35. (P)
$25
$35
3154
1897-99 Postage Due vert opt Palm 3c green & rosy mauve, perf 15. Superb fresh MUH. SG D14 cat £40 for M, should be at least double, £80 MUH. (P)
$50
$80
3155
1897-99 Postage Due vert opt Palm 3c green & rosy mauve, blk of 4, perf 14½. Superb fresh MUH. SG D14 cat £160 for M, should be at least double, £320 MUH. (P)
$150
$250
3156
1897-99 Postage Due opt Arms 24c, blue & lake, opt vert, perf 14½. Superb fresh M. SG D25 cat £70. (P)
$60
$90
3157
1899 "4 CENTS" large opt on Crocodile 12c black & dull blue, horiz pr, error IMPERF BETWEEN. VF fresh M, left marginal. SG 115a cat £850. Extremely rare as only 2 rows of 10 recorded. (P)
$800
$1200
3158
1899 "4 CENTS" large opt on Crocodile 12c black & dull blue, vert pr, error IMPERF BETWEEN. Superb fresh M. SG 115b cat £950 & under-catalogued. Extremely rare as only 1 row mint of 10 was recorded. (P)
$1000
$1500
3159
1901-05 British Protectorate opt Crocodile 12c black & dull blue. Superb fresh MUH. SG 135 cat £65 for M, should be at least double, £130 MUH. (P)
$100
$150
3160
1901-05 British Protectorate opt Crocodile 12c black & dull blue. VF fresh MLH. SG 135 cat £65. (P)
$40
$60
3161
1901-02 Postage Due vert opt Palm Tree 3c green & rosy mauve, error opt DOUBLE. Superb fresh MLH. SG D26a cat £325+ & under-catalogued as only 1 sheet recorded (P)
$300
$400
3162
1902-12 Postage Due opt British Protectorate Pictorial 2c, 3c, 4c, 6c & 10c, opt in centre, various perfs. VF fresh MUH. SG D38-40, D42, D45 cat £238 for M, should be at least £476 MUH. (5) (P)
$300
$500
3163
1902-12 Postage Due opt British Protectorate Arms 6c black & bistre- brown, perf 16. VF fresh MLH. SG D42d cat £110. (P)
$90
$120
3164
1902-12 Postage Due opt British Protectorate Bear 10c brown & slate- blue. Superb fresh MUH, right marginal. SG D45 cat £140 for M, should be at least double, £280 MUH. (P)
$230
$350
3165
1902-12 Postage Due opt British Protectorate Stag 2c black & green, opt at top, perf 16. Superb fresh MLH. SG D50 cat £110 (P)
$100
$150
3166
1904-05 "4 cents" opt Pictorial set 5c-$10. VF M/MLH. SG 146-57 cat £190. (12). (P)
$120
$180
3167
1904-05 "4 cents" opt Dhow 8c, error surch INVERTED. Superb fresh MUH. SG 148a cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH. Certificate can be obtained on request. (P)
$500
$800
3168
1909-23 Pictorial set 1c-24c, perf 13½-14. VF fresh MLH. SG 158-76 cat £375. (13) (P)
$300
$400
3169
1909 Pictorial 2c black & brown colour trial PROOF with "Waterlow & Sons Ltd Specimen" opt in sheetlet of 9, ea with sm security punch. VF fresh UN as made. SG 160(p). Rare & attractive (P)
$350
$500
3170
1909-23 Pictorial 8c black & green Ploughing with Buffalo colour trial PROOF with "Waterlow & Sons Ltd Specimen" opt in sheetlet of 9, ea with sm security punch. Superb UN as made. SG 169(p). Rare & attractive. (P)
$450
$700
3171
1909 Pictorial Arms $5 & $10 black & green colour trial composite PROOF with "Waterlow & Sons Ltd Specimen" opt in sheetlet of 9, ea with small security punch. VF fresh UN as made. SG 182-83(p). Very rare & attractive (P)
$700
$1000
3172
1911 Arms 25c black & yellow-green, horiz IMPERF pr. VFM, 4 margins. SG 178b cat £55++ (for UN).
$40
$60
3173
1911 Arms 50c black & steel-blue horiz IMPERF pr. VFM, 4 margins. SG 179c cat £90++ (for UN).
$70
$100
3174
1911 Arms $1 black & chestnut, horiz IMPERF pr. VFM, 4 margins. SG 180b cat £190++ (for UN). (P)
$150
$250
3175
1911 Arms $5 black & lake, horiz IMPERF pr. VFM, 4 margins. SG 182a cat £225+++ (for UN). (P)
$180
$250
3176
1911 Arms $10 black & brick-red, horiz IMPERF pr. VFM, 4 margins. SG 183a cat £550+ for UN. (P)
$450
$600
3177
1916 Surch Pictorial set 2c/3c - 10c/12c. VF fresh MUH. SG 186-8 cat £110 for M, should be at least double, £220 MUH. (3). (P)
$180
$250
3178
1916 Surch set 2c/3c - 10c/12c, opt SPECIMEN. VF fresh M, some gum adherences. SG 186-8s cat £120. (3). (P)
$90
$120
3179
1916 Vermilion Cross opt Bird 24c black & dull mauve. Superb fresh MLH. SG 200 cat £140 (P)
$100
$130
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3180
1918 Cross & Four Cents opt set 1c-$10. Superb fresh MUH. SG 235-52 cat £750 for M, should be at least double, £1500 MUH. Very rare MUH. (17). (P)
$1800
$2500
3181
1918 Red Cross "FOUR CENTS" opt Rhino 6c black & apple-green blk of 4, error IMPERF BETWEEN. Superb fresh MUH, right marginal, pristine never hinged original gum. SG 240a cat £5500 for M, should be at least double, £11,000 MUH, plus premium for blk. Extremely rare error as only 1 row of 10 was recorded & certainly unique as a positional MUH blk. Certificate can be obtain upon request. (P)
$8000
$12000
3182
1918 Cross & Four Cents opt Arms $10 black & brick-red, top value. Postally VFU with Jesselton cds. SG 252 cat £475. (P)
$375
$500
3183
1918-30 Postage Due opt Wild Boar 10c black & turquoise blue, opt at base, perf 14½. Superb fresh MUH, top marginal. SG D63a cat £150 for M, should be at least double, £300 MUH. (P)
$300
$500
3184
1922 Malaya-Borneo opt Tapir 1c black & brown, se-tenant horiz pr, right stamp variety stop after "EXHIBITION". VF fresh MUH. SG 253/253c cat £124 for M, should be at least double, £248 MUH plus premium for pr. (P)
$180
$250
3185
1922 Malaya-Borneo opt Pic 4c black & scarlet, se-tenant horiz pr, right stamp variety stop after "EXHIBITION". VF fresh MUH, perf separation at top. SG 257/257a cat £54 for M, should be at least double, £108 MUH plus premium for pr. (P)
$80
$120
3186
1922 Malaya-Borneo opt Elephant 5c black & orange-brown, se-tenant horiz pr, right stamp variety stop after "EXHIBITION". VF fresh MUH. SG 258/258b cat £90 for M, should be at least double, £180 MUH plus premium for pr. (P)
$130
$180
3187
1922 Malaya-Borneo opt Rhinoceros 6d black & apple-green, se-tenant horiz pr, right stamp variety stop after "EXHIBITION". F-VF MUH. SG 260/260a cat £75 for M, should be at least double, £150 MUH plus premium for pr. (P)
$90
$130
3188
1922 Malaya-Borneo opt Rhino 6c apple-green, error opt DOUBLE, both equally strong & partly overlapped as always. VFM, centring & perfs as always. SG 260b cat £2500 & underpriced as only 1 pane of 20 printed. Certificate can be obtained on request. (P)
$1600
$2500
3189
1922 Malaya-Borneo opt Bird 12c black & deep blue, se-tenant horiz pr, right stamp variety stop after "EXHIBITION". VF fresh MUH. SG 265/265a cat £108 for M, should be at least double, £216 MUH plus premium for pr. (P)
$150
$250
3190
1922 Malaya-Borneo opt Bird 16c black & brown-lake, se-tenant horiz pr, right stamp variety stop after "EXHIBITION". VF fresh MUH. SG 267/267a cat £169 for M, should be at least double, £338 MUH plus premium for pr. (P)
$250
$350
3191
1922 Malaya Borneo red opt 20c/18c, horiz pr, left with variety "stop after Exhibition". VFM. SG 269/269a cat £404+ as singles. Rare variety. (P)
$300
$450
3192
1922 Malaya-Borneo red opt Bird 20c/18c se-tenant horiz pr, right stamp variety stop after "EXHIBITION". VF fresh MUH. SG 269/269a cat £404 for M, should be at least double, £808 MUH plus premium for pr. (P)
$600
$900
3193
1922 Malaya-Borneo opt Bird 24c black & reddish-lilac. Superb fresh MUH. SG 272 cat £65 for M, should be at least £130 MUH (P)
$100
$150
3194
1923 "THREE CENTS" opt Pictorial 4c black & scarlet, opt diag SPECIMEN. VF MLH. SG 276s cat £55. (P)
$40
$60
3195
1931 Anniversary set 3c-$5 in unissued colours with "Waterlow & Sons Ltd Specimen" opt & sm security punch. VF fresh UN as made. SG 295-302 (p). Very rare & attractive set. (8). (P)
$600
$900
3196
1939 Pictorial set 1c-$5, all marginal & almost all UR corner with special numbers. VF MUH, mostly very fresh. SG 303-17 cat £1300, plus premium for marginal & nos. (15) (P)
$1500
$2500
3197
1939 Pictorial set 1c-$5. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 303-317 cat £1300+. Popular set & rare MUH. (15).     (P)
$1300
$2000
3198
1945 "BMA" opt Pictorial set 1c-$5. VF MUH. SG 320-334 cat £250. (15). (P)
$220
$300
MALAYA - SARAWAK
3199
1869 Brooke 3c brown on yellow. VFU, diamond barred "S" pmk. SG 1 cat £225 & under-catalogued as rare used. (P)
$200
$400
3200
1888-97 Brooke $2 green & blue, $5 green & violet, $10 green & carmine, unissued set of high values. Superb fresh MUH pristine original gum & bright colours. SG 21a-c cat £3800 for M, should be at least £7600 MUH. Greatly undercatalogued as an extremely rare set, only 1 sheet of 60 of ea having existed! Beautiful top quality set & the 3 key stamps to complete a Sarawak collection. 2014 Ceremuga photo certs (3) (P)
$6000
$9000
3201
1889-92 "2c" surch Brooke 8c green & carmine, setenant horiz pr, error right stamp surch OMITTED. Superb fresh MUH, nice never hinged original gum & deep colours. SG 24c cat £8000 for M, should be at least double, £16,000 MUH. Great rarity with only several recorded & certainly unique in MUH condition. BPA photo-cert. (P)
$12000
$18000
3202
1895 Brooke 2c red-brown IMPERF colour trial. VF fresh M, 4 margins. SG 28(p). Scarce (P)
$40
$70
3203
1899 Brooke surch 2c on 3c brown/yellow, 2c on 12c red/pale rose & 4c on 8c bright blue, all specimen stamps for UPU distribution h/s "ULTRAMAR" by the Portuguese PO. VF UN. SG 32, 33 & 35(var). Very scarce. (3). (P)
$200
$400
3204
1918 Brooke set 1c-$1, opt SPECIMEN, no wmk. VFM, odd tropical spots on perfs. SG 50-61s cat £375. (12) (P)
$200
$300
3205
1918 Brooke $1 bright rose & green, opt SPECIMEN, no wmk, variety "broken M in SPECIMEN". VFM. SG 61s(var). Very rare as variety occurred only once per sheet. (P)
$100
$200
3206
1923 "ONE cent" & bars opt Brooke 10c dull blue, LL cnr marginal plate 1 blk of 12, top row 5th stamp error "cnet" for "cent", 1st printing. Variety bars over-inked so measuring 0.75mm (unfortunately not the rare SG 7b cat £24,000). VF MUH. SG 72/72a cat £557 for M singles, should be at least double, £1114 MUH plus premium for rare plate blk. (P)
$900
$1300
3207
1934-41 Brooke set 1c-$10. Superb fresh MUH. SG 106-25 cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. (26). (P)
$450
$650
3208
1934 Brooke original set 1c-$10, IMPERF. VF fresh MLH, all 4 large margins. SG ex 106-25(var) footnote cat £650. Only 1 sheet of ea printed. (20). (P)
$500
$800
3209
1935 "Telegraph" opt Brooke set 1c-$5. VF fresh MUH. SG T11-22 Newly listed by SG, but incorrect pricing. Bft 11-21 cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. (11). (P)
$350
$500
3210
1945 BMA opt Brooke set 1c-$10. VF fresh MUH. SG 126-45 cat £550. (20). (P)
$500
$700
3211
1946 Brooke Centenary set 8c-$1, perf SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 146s-149s cat £200. (4). (P)
$200
$300
3212
1947 Cypher opt Brooke set 1c-$5, perf SPECIMEN. VF fresh MLH/ MUH. SG 150-64s cat £400. Rare set. (15). (P)
$300
$450
MALAYA - BORNEO - JAPAN OCCUP
3213
Brunei: 1942-44 1-line opt on View $5 carmine on green, wmk mult crown. VF MLH. SG J18 cat £1000. Rare genuine as only very small number printed. (P)
$900
$1500
3214
Brunei: 1942-44 1-line opt View 2c orange & 8c red, on cover, tied by "23 2 2605" cds. VF. SG J3, J10 cat £21 & "from x8". (P)
$150
$250
3215
Brunei: 1944 Registered Envelope 15c with boxed opt on stamp. Superb fresh UN, flap stuck. Tan JRE1 cat MR2000. Very rare. 2014 Ceremuga photo cert. (P)
$450
$700
3216
North Borneo: 1943 Tobacco Tax 2c pale carmine. Superb fresh UN as made. Bft 1. Very rare. (P)
$150
$250
3217
North Borneo: 1943 Tobacco Tax 4c black. Superb fresh UN as made. Bft 2. Very rare. (P)
$150
$250
3218
Sarawak: 1942 violet opt Brooke 6c lake-brown. FM. SG J9 cat £150. Rare genuine. (P)
$60
$100
MALAYSIA
3219
1969 Arms Revenue $100 on glazed paper, 1973 Arms $100 & $250 marginal imperf examples on glazed paper. 1975 perf $25 & $100 on ordinary paper. VF MUH. Barefoot 5, 8-9 var, 10-11. Rare group. (5). (P)
$150
$250
MALAYSIA - STATES
3220
Kedah: 1965 Orchids 5c error "red omitted" in pr with normal. Superb fresh MUH. SG 119a cat £800+, plus big premium for the pr. (P)
$700
$1000
MALTA
3221
1903-04 KEVII set ½d to 1/-, wmk crown. VF fresh MLH. SG 38-44 cat £130. (7). (P)
$90
$120
3222
1904-14 KEVII & Pictorials set ¼d to 5/- wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 45-63 cat £275. (17). (P)
$220
$300
3223
1922 Self Government opt KGV 5/- green & red on yellow, wmk mult crown, variety "broken crown & scroll". VFM. SG 113b cat £375. (P)
$275
$375
3224
1925 type-set Postage Due set ½d-1/6. Superb fresh MUH. SG D1-10 cat £60 for M, should be at least double, £120 MUH. (10) (P)
$100
$150
3225
1926 Postage opt set ¼d to 10/-. VF MUH. SG 143-56 cat £110 for M, should be at least double, £220 MUH. (14) (P)
$200
$300
3226
1928 Postage & Revenue opt set ¼d to 10/-. VFM. SG 174-92 cat £200. (19) (P)
$100
$150
3227
1965-70 QEII Defs missing colours with 3d missing silver "Malta", 4d missing silver "Knights of Malta", 6d missing black outline etc, 6d missing silver "Malta" (normal to compare), 8d missing central gold (with normal) & 2/- missing gold framework. Mostly VF fresh MUH. SG 335b, 336a, 338a & b, 339a & 343b cat £328. (8) (P)
$200
$300
MAURITIUS
3228
1847-59 QV 2d sheet of 32 in blue, ea row being the Post Office 2d, Post Paid 2d early or worn impressions & Lapirot 2d, all early forgeries from 19th century, with ea half of sheet the same, but with all diff impressions in ea half. VF UN as made. SG would cat £10,000,000+ if genuine! Very scarce as a full sheet. (P)
$200
$400
3229
1860 QV 9d purple, no wmk. VF fresh M. SG 51 cat £190 (P)
$120
$180
3230
1862 Britannia 1/- green perf 14. VFU. SG 55 cat £325 (P)
$200
$300
3231
1863-72 QV 1/- orange, wmk crown CC. Fresh M, repaired cnr perf, VF appearance. SG 70 cat £300. (P)
$50
$80
3232
1879-80 QV set 2c-2R50, wmk crown CC. G-VF U, 13c small tear. SG 92-100 cat £750. Rare set. (9). (P)
$375
$500
3233
1883 "16 CENTS" opt QV 17c rose, opt 15½mm long. Fresh M. SG 113 cat £180. (P)
$100
$130
3234
1891 TWO CENTS opt QV 4c carmine, error opt DOUBLE one INVERTED. VFU, barred numeral 4 pmk. SG 118c cat £85. (P)
$70
$100
3235
1891 QV 2c on 38c on 9d violet, error "TWO CENTS" INVERTED. VFM. SG 120a cat £600. Very rare. 2013 RPSL photo cert (P)
$450
$600
MONTSERRAT
3236
1884-85 QV 4d blue, wmk crown CA, perf 14. VFU, barred "A08" pmk. SG 11 cat £250. (P)
$150
$250
MONTENEGRO
3237
1894 Postage Due 3n orange perf 10½ error printed DOUBLE, fresh MUH, plus 1902 10h yellow-olive ERROR of colour, with printer's crayon line, with normal olive to compare, these 2 VF fresh M. SG D92(var) & D112(var), Mi P3A(var) & 10F. (3). (P)
$100
$200
3238
1894 Postage Due 30n emerald imperf printed DOUBLE. Superb fresh UN, 4 margins. SG D96a(var) cat £65 for perf, Mi P7UDD. (P)
$80
$150
3239
1902 Postage Due 5h orange 25h grey-lilac or purple & 50h emerald (2 shades) -all imperf. Superb fresh M/MUH, all 4 margins. SG D11, 13 & 14(var), Mi P9, 11 & 12(var). (5). (P)
$80
$150
3240
1907 Postage Dues 5p, 10p & 50p imperf prs. VF fresh M/MUH. SG ex D141-44(var), Mi ex P19-22(var). (3 prs). (P)
$100
$150
3241
1917 Govt in Exile King set 1pa-5Per, opt in cyrillic "Free Montenegro", plus Postage Dues 5pa-50pa & AR 10pa & 25pa, prepared in France but unissued. VF MUH. SG mentioned in footnote but unpriced. (19) (P)
$60
$100
3242
1917 Govt in Exile King set 1pa-5Per, opt in cyrillic "Free Montenegro", plus Postage Dues 5pa-50pa & AR 10pa & 25pa, all in marginal blks of 4 ,prepared in France but unissued. VF MUH. SG mentioned in footnote but unpriced. (19 blks of 4) (P)
$180
$250
MOROCCO AGENCIES
3243
1907-13 opt KEVII set ½d to 2/6. VF M/MLH. SG 31-38 cat £150. (8). (P)
$110
$150
NATAL
3244
Government Railways: Selection 1880-1909 NGR Monogram inc 1880 3d lilac. 1900 6d blue. 1908 1d lilac & 3d green. 1909 Numeral vals to 20/- plus 10/- shade. 1909 ½d red "Prepaid Newspaper" rouletted. All diff. Mostly F-VF U few flts. Very rare group. (16).
$300
$500
3245
1895 Durban provisional cover (tones & folds) with m/s endorsement "One half penny received in money", with signature "JW Coleman" & h/s "Postmaster of Durban". Applied due to a shortage of ½d opt stamps (SG 125), with "Durban MR 22 95" cds. Minor tones. (P)
$250
$400
NATAL - BOER WAR
3246
1899 Boer invasion cover franked Transvaal Arms ½d, tied by 3-line h/s "Veldpost ZAR Glencoe 18 Dec 1899". To Johannesburg with arrival b/s. VF. (P)
$150
$250
3247
1899 Boer invasion cover franked Transvaal Arms ½d, tied by 3-line h/s "P.K. Newcastle ZAR 18 Dec 1899". To Johannesburg with arrival b/s. VF. (P)
$150
$250
3248
1900 Ladysmith Siege stampless cover (sl spots) with 2-line "Ladysmith Siege Post Office Feb 20th 1900" - error "SEIGE instead of SIEGE" misspelt! Sent locally. (P)
$250
$400
NAURU
3249
1916-23 opt KGV ½d, green variety opt DOUBLE, 1 albino, with albino unusually at top. VF fresh MLH. SG 1b cat £60++ (P)
$70
$100
3250
1916-23 opt KGV 1d carmine-red, variety "DOUBLE opt, one albino", in bottom marginal blk of 4. Superb fresh MUH. SG 2b cat £1300 for M singles, should be £2600 MUH. Rarity as a blk! 2003 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$800
$1500
3251
1916-23 opt KGV 2d orange Die II. VF fresh MUH. SG 5 cat £70 for M, should be at least double, £140 MUH. (P)
$90
$150
3252
1916-23 opt KGV 4d, variety "NAUPU instead of NAURU". VF fresh MLH. SG 8a cat £650. Brandon photo cert. (P)
$450
$650
3253
1916-23 opt KGV 4d variety DOUBLE opt, one albino, plus opt showing thickening of left leg of N. VF fresh MLH. SG 8b cat £225+ & underpriced as variety very rare on this value. (P)
$200
$300
3254
1916-23 opt KGV Seahorses 10/- indigo-blue, opt SPECIMEN, Waterlow printing. VF fresh MLH. SG 18s cat £1000 (normal cat £11,000). Key stamp. (P)
$1000
$1300
3255
1916-23 opt Seahorses 10/- deep bright blue. VF MUH. SG 23d cat £500 for M, should be at least £1000 MUH. RPSL photo cert. (P)
$700
$1000
3256
1937-48 Ship set ½d to 10/-, shiny paper, plus ½d perf 14. VFU. SG 26-39B cat £235. (15) (P)
$100
$150
3257
1918 Registered cover franked opt KGV 2d & 6d, tied by "Pleasant Island (Nauru) JL 22 18" cds, with h/s reg label/cachet. To England, Sydney transit b/s. SG 4, 10 cat £23 & "from x10" on cover (P)
$80
$120
3258
1919 Registered cover franked opt KGV ½d-2½d, tied by "Pleasant Island (Nauru) NO 27 19" cds, with h/s reg label/cachet. To England, with b/s of Sydney & London. VF. SG ex 1-6 cat £41 & "from x10" on cover. (P)
$80
$120
3259
1923 cover franked opt KGV 2d Die II, tied by "PO Nauru Pleasant Island" cds, to England. SG 5 cat £100 as loose stamp, & "from x10" on cover, so £1000 on cover! (P)
$150
$250
3260
1923 Registered cover franked opt KGV 9d & 1/-, tied by "Nauru (Pleasant Island) 23 AP 23" cds, with h/s reg label/cachet. To England, with b/s of Sydney & London. SG 11 & 12 cat £42 & "from x10" on cover. (P)
$80
$120
3261
1937 Registered covers franked KGV Silver Jubilee opt set or KGVI Coronation set (2) tied by Nauru cds of May or Sept 1937, with reg labels. All Melbourne transit b/s, one "Epson Surrey" arrival. VF fresh. SG 40-47 cat £24 as loose stamps & "from x10" on cover. (3).
$50
$80
3262
1937-54 Ship 10/- yellow shiny paper, tied on cover by "Nauru 23 AP 54" cds. SG 39B cat £100, & "from x6" on cover. (P)
$150
$250
NETHERLANDS
3263
1899-1910 Queen 10G orange-red, perf 11 top value. VF fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 197 cat £1200 for M, should be at least double, £2400 MUH, NVPH 80A cat €2250. Key stamp. Diena photo cert. (P)
$1200
$1800
3264
1913 Centenary set 2½c-10G. F-VF fresh M/MLH. SG 214-25 cat £1700, NVPH 90-101 cat €1660. (12). (P)
$500
$700
NETHERLAND INDIES – JAP OCCUP
3265
Naval Control Area: 1943 Bird & Flag set 2c-1G. VF fresh MUH. SG 152-62 cat £75 for M, should be at least double, £150 MUH. (11). (P)
$110
$150
3266
1944? POW cover (very battered & repaired) from Netherlands to Dutch Brigadier in "Java Camp, via Japan", with boxed Katakana "Thailand…" & "POW Censor" h/s, plus German censor tape & h/s on reverse. (P)
$120
$200
NEVIS
3267
1862 Medicinal Spring 4d rose on blued paper. F UN. SG 6a cat £850. Rare stamp. (P)
$250
$350
3268
1882-90 QV 2½d red-brown, wmk crown CA. VF fresh M. SG 28 cat £120. (P)
$90
$110
3269
1882-90 QV 6d green, wmk crown CA. VF fresh MLH. SG 32 cat £450. Key value. Sorani photo-cert. (P)
$350
$450
3270
1882-90 QV 1d lilac-mauve vert BISECT (left half), well tied on cover by "A09" barred oval pmk, "Nevis 4.6.83" cds below. Sl flts but very rare cover! SG 26a cat £700+ & underpriced. 2003 BPA photo cert. (P)
$400
$700
NEW GUINEA - GERMAN
3271
1901 Yacht set 3pf-5Mk, with wmk, lightly tied to pieces by "Friedrich-Wilhelmshafen 15/7 13" cds. VFU. SG 7-19 cat £1100+, Mi 7-19 cat €1000+. (13). (P)
$375
$500
3272
1901 Yacht 5Mk top value, no wmk. VFU, "Friedrich Wilhelmshafen 13/8 08" cds. SG 19 cat £650, Mi 19 cat €600. Exp Richter & Lantelme BPP. (P)
$300
$450
3273
1907 Use of PPC franked Yacht 5pf tied by "Friedreich Wilhelmshafen 30/11 07" cds, with colour view "Markt auf der Gazelle-Halbinsel DNG (Bismarck Archipel)". To Germany. VF.
$70
$130
3274
1888 "Schutzgebiet Neu Guinea Compagnie" 2Mk orange & black on blue parcel card of the New Guinea Company for parcels to 5kg, text & instructions in German & English. Superb fresh UN. Mi V1. Very rare such pristine condition! (the previous time we had such a nice example was auction 244 where it sold for $1070+) (P)
$400
$700
3275
1898 Use of PTPO postcard 10pf red DNG opt Eagle with colour views of Erima-Hafen & Friedrich Wilhelms Hafen. To Berlin with "Berlinhafen DNG 22/5 98" cds & Berlin arrival CDS. VF fresh. Mi PP2. Beautiful card with scarce pmk. (P)
$100
$200
3276
1899 use of opt 10pf PTPO Postcard with "Gruss aus Stephansort" colour views & "Stephansort 26 6 99" cds. VFU to Berlin with arrival cds. Mi PP2. (P)
$100
$150
3277
1900 use of Germany Lettercard Eagle 10pf red, with "Stephansort 1 1 00" cds, to Germany with arrival b/s. Mi unlisted U in New Guinea. Superb fresh. (P)
$80
$120
3278
1900 Yacht 10pf red Postcard opt Specimen. Superb fresh UN. Mi P9a cat €250+. Very scarce. (P)
$150
$250
3279
1901 use of Germany Lettercard Eagle 10pf (with margins), "Herbertshohe DNG 25/1 01" cds. To Germany with Charlottenburg arrival b/s. Unlisted used in New Guinea. (P)
$80
$120
3280
1903 cover franked DNG 20pf pr tied by two strikes of "Herbertshohe" cds (Powell 10), to France with Sarthe arrival b/s, sl flts. (P)
$200
$300
3281
1904 Use of PPC franked Yacht 5pf tied by "Friedrich Wilhelmshafen 1/8 04" cds, with colour view "Fischkorbflechtende Papuafrauen". To Germany with "Singwitz" arrival cds. VF.
$70
$130
3282
1904 Use of PPC franked Yacht 10pf tied by "Matupi 8/11 04" cds with view "Ins Wasser gebautes Papuadorf". To Germany with Hamburg arrival cds.
$70
$130
3283
1906 Use of PPC franked Yacht 5pf tied by "Herbertshohe DNG 12/5 06" cds, with view "Festessen in einem Papuadorf". To Germany with Staffelstain arrival cds. VF.
$70
$130
3284
1908-09 Use of "Austral-Japan-Linie Norddeutschen Lloyd Neu-Guinea & Bismarck-Archipel" PPC franked Yacht 5pf tied by "Simpsonhafen 3/4 08" or "Herbertshohe 6/8 09" cds. Colour views of "Gazelle-Halbinsel" or Friedrich-Wilhelmshafen 1 with punch-holes, o/w VF. (2).
$100
$150
3285
1909 piece franked with DNG 10pf (two pairs), cancelled by 4 strikes of "Simpsonhafen" cds (Powell 46). (P)
$90
$150
3286
1913 Registered large cover franked Yacht 40pf, tied by "Rabaul DNG 7 7 13" cds. To Germany, with "Via Siberia" h/s in red & "Wandsbek" arrival b/s, plus red wax seals of "Hernsheim & Co Matupi". SG 13, Mi 13 cat €200+ on cover. Rare commercial cover.
$100
$200
3287
1913 Use of PPC franked Yacht 10pf tied by "Rabaul DNG 18 7 13" cds, with colour view "Rabaul Bismarck-Archipel. Rabaulclub am Fuse der Mutter (erloschener Vulkan)". VF.
$70
$130
3288
1914 Use of 5pf Yacht postcard with "Eitape DNG 3/11 14" cds, another strike at left, unaddressed. Mi P8 cat €17 for CTO, plus ARGE cat €200 net value for 2 strikes, scarce pmk. (P)
$100
$200
3289
PPC: 1900s "Asa-Kult-Haus in Nord-Neu-Guinea" with "Deutsch-Neu-Guinea" address side, "Tanz der Mitglieder des Duk-Duk Neu-Pommern Bismarck Archipel" with formula German reverse, & "Singapore (New Guinea) Native Groupe" with Anglo-French reverse. F-VF UN, 2nd aging & addressed. (3).
$100
$200
3290
Postmark: "Deulon DNG 13 4 ?" cds on Yacht 10pf. ARGE cat €350. Very rare pmk. Exp Mansfield. (P)
$250
$400
3291
Postmark: "Eitape DNG 21.1.14" cds on Yacht 10pf. ARGE cat €200. (P)
$150
$250
3292
Postmark: "Finschafen 9/6/88" cds on Germany "Pfennig" Eagle 20pf, tied to piece by full cds. SG 25 cat £300++. Mi 42c cat €250+ plus ARGE cat €100, total €350+. (P)
$250
$400
3293
Postmark: "Freidrich-Wilhelmshafen 24.5.93" on Germany Numeral 3pf grey-brown. SG 28a cat £100++. Mi V456 cat €90++. (P)
$70
$100
3294
Postmark: "Herbertshoh 20.11.95" cds on Germany Eagle 10pf rose-carmine (mittelkarminroth, rare shade). SG 210(var), Mi V47c cat €600++. Exp Bothe BPP. (P)
$400
$700
3295
Postmark: "Kaewieng DNG" negative PO seal in violet on Yacht 40pf. Extremely rare. (P)
$100
$200
3296
Postmark: "Manus DNG 1.5.13" cds on Yacht 3pf, tied to piece by full cds. ARGE cat €300++. (P)
$300
$450
3297
Postmark: "Maron DNG 3.9.12" cds Yacht 5pf UR cnr single on piece, full strike. ARGE cat €100++. (P)
$100
$150
3298
Postmark: "Morobe DNG 25.5.?" cds on Yacht 5pf. ARGE cat €150. (P)
$110
$150
3299
Postmark: "Namatanai DNG 25.4.12" cds on Yacht 10pf, tied to piece by full cds. ARGE cat €80++. (P)
$80
$120
3300
Postmarks: All diff range with pr Berlinhafen on Germany 3pf brown pr, (Mi €180+) Finschafen DNG on Yacht 10pf, Herbertshohe DNG on Yacht 30pf, Kaewieng & Kieta DNG on Yacht 10pf, Matupi on opt 25pf (Mi €65++) Rabaul DNG 2 types on Yacht 5pf or 10pf, Simpsonhafen on Yacht 5pf Postcard cut-out, & Stephansort 2 types on opt 5pf or Germany Eagle 10pf. F-VF U. Mi ARGE cat €400+. (13). (P)
$200
$400
3301
1898-1913 Opt & Yacht postcard collection (only needs opt 10pf with 4 digit print number), with 1898-99 opts (6) inc 5pf & 10pf single & double reply cards, 1900 Yacht types (4) 5pg & 10pf single & double reply cards, new heading 10pf double reply, 1913 5pf & 1919 (3), etc. Mostly VF fresh UN. Mi cat €225+. Superbly written up on pages. (17)
$150
$250
3302
PPC: 1905-13 franked Yacht 5pf, or 2 with stamp removed. Views of Water Village, Native Man or Woman (Madchen von der Insel Lirr), Family Bathing Children, Herbertshohe & Children at New Dettelsauer Mission. Fair-VFU. (6).
$200
$400
3303
PPC: ca1905 "Austral-Japan-Linie Norddeutschen Lloyd Neu-Guinea un Bismarck Archipel", with colour views "Tumleo Berlinhafen" & "Partie von Simpsonhafen". VF. (2).
$100
$200
3304
PPC: 1900s photo types with Market Day at Toma New Pommerania, & triptych of Toma views. Superb UN. (2).
$150
$250
NEW GUINEA - GRI OPTS
3305
1914-15 "G.R.I. 2s" 4mm opt Marshalls Yacht 2Mk blue. F-VF M, disturbed gum. Mi 11I, SG 60 cat £1900. Rare as only 245 printed of both types. Friedl/Bloch photo-cert. (P)
$1200
$1800
3306
1915 Registered cover franked "GRI 3d" opt "Rabaul Deutsch- Neuguinea" reg label with hyphen, plus NWPI opt KGV 1d red, opt type a, both tied by oval "Rabaul New Britain JUN 28 1915" oval pmk, to Sydney (address erased & rewritten), with Sydney arrival b/s. SG 33d & 67 cat £550 as loose stamp & "from x 3" on cover, so £1650+. Correctly franked at soldiers rate & rare proper usage. (P)
$1300
$2000
3307
1914-15 Censored cover with provisional franking of no opt Kangaroos perf OS ½d (cnr flt) & 2d, tied by s/l violet "Herbertshohe" h/s, to Sydney with censor tape. Due to shortages of stamps, small numbers of perf OS Kangaroos from Aust Army stocks were issued in New Guinea. Very rare cover. 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1500
$2500
3308
1914-15 Provisional use of Australia Kangaroo perf OS 1d red (sl tones) tied by "Madang 9 DE 15" cds on piece. (P)
$70
$100
3309
1914-15 Provisional use of Yacht 10pf (no opt) with heavy violet seal cancel used at Friedrich Wilhelmshafen at start of Australian occupation. Very rare. (P)
$100
$200
3310
1915 covers franked "G.R.I. 2d" 5mm opt Marshalls Yacht 10pf & 20pf, tied oval "Rabaul JAN 26 1915" (Powell 53) h/s in violet, minor cover blemishes. SG 52-3 cat £90 & "from x2" on cover. Attractive pr. (P)
$200
$400
3311
1915 GRI 1d opt Yacht 5pf green postcard, with wmk. VF fresh UN. Mi P1, ACSC NG2A cat $200+. (P)
$150
$250
3312
1915 GRI 2d opt Yacht 10pf red postcard. UN heavy centre fold. Mi P2, ACSC NG5B cat $200. (P)
$70
$100
NEW GUINEA - NWPI OPTS
3313
1915-16 opt Kangaroo 2d grey 1st wmk, type a/c horiz pr from reset last opt row on forme of 30. VF fresh MUH/MLH. SG 73 cat £40 as M singles, should be at least £60 MUH/M, plus large premium for scarce opt substitution pr. (P)
$100
$200
3314
1915-16 opt Kangaroo 6d blue, 1st wmk inverted, opt type c. VF fresh M. SG 78w cat £300, retail $750. (P)
$150
$250
3315
1915-16 opt Kangaroo 6d ultramarine 1st wmk inverted, opt type a. VF MLH. SG 78w cat £300. (P)
$180
$250
3316
1915-16 opt Kangaroo 6d ultramarine 1st wmk inverted, opt type b. VF MLH. SG 78w cat £300+.
$250
$400
3318
1915-16 opt Kangaroo 2/- brown, 3rd wmk inverted, opt type c. VFU. SG 97w cat £90. (P)
$70
$100
3319
1915-16 opt Kangaroo £1 chocolate & dull blue, 3rd wmk, opt type a. VF MLH. SG 99 cat £325. (P)
$300
$400
3320
1915-16 opt Kangaroo £1 chocolate & dull blue 3rd wmk, opt type a. VFU with Rabaul cds. SG 99 cat £450. (P)
$400
$550
3321
1918 "One Penny" opt KGV 5d brown type "a" horiz strip of 6. VFU/CTO on piece tied by "Rabaul 1 MY 18" cds. SG 100 cat £480 as singles, retail higher at $1150. (P)
$500
$700
3322
1918 "One Penny" opt Kangaroo 1/- green type "b" horiz strip of 6, VFU/CTO, on piece tied by "Rabaul 1 MY 18" cds. SG 101 cat £600+ as singles, retail higher at $2400 as type "b" singles. (P)
$750
$1000
3323
1918-23 opt KGV 1d carmine-red, Die II. VF fresh MUH. SG 103b cat £110 for M, should be at least double, £220 MUH. (P)
$180
$250
3324
1918-23 opt KGV 1d red Die I-II pr, 5th setting. Superb W/C fresh MUH. SG 103b cat £110 as M single, such W/C MUH pr should cat at least 3 times, £350 = A$750, retail similar. (P)
$200
$300
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3325
1918-23 opt KGV 1d red blk of 8, with 2nd stamp Die II substituted cliché & 3rd stamp Die I substituted cliché, plus the thin "G" & "Y dot" varieties on stamps below. Superb fresh MUH, some perf separation in middle. SG 103a/b/ba(var) cat £1920 as M singles, should be at least double, £3840 MUH, plus premium for blk & varieties. ACSC 70/70(1)I, 70(2)l/m. Certificate can be obtained on request. (P)
$2000
$3000
3326
1918-23 opt Kangaroo 5/- grey & yellow, 3rd wmk, major opt variety "broken P". Superb fresh MLH, w/c. SG 116 cat £65++ as normal (P)
$100
$200
3327
1918-23 opt KGV ½d green, LM wmk inverted. Superb fresh MUH. SG 119w cat £130 for M, should be at least £260 MUH. (P)
$150
$250
3328
1918-23 opt KGV ½d green, LM wmk inverted. F-VF fresh MUH. SG 119w cat £130 for M, should be at least £260 MUH. (P)
$100
$150
3329
1919-23 opt KGV 1d rosine, Die I, perf OS, rough unsurfaced paper. VFU. SG O16 cat £190. (P)
$150
$250
3330
1919-23 opt KGV 1d rosine Die II, perf OS. VFU. SG O16b cat £900. Very rare. (P)
$700
$1000
3331
1916 printed cover registered to England franked Kangaroo 1st wmk 2½d type b pr tied by Rabaul cds, German type reg label, b/s Sydney, London & Bradford. SG 74 cat £40, "from x5" on cover (P)
$150
$250
3332
1916 registered cover franked opt KGV set ½d-5d (½d opt type b, others c), & Kangaroos 2½d-3d 1st wmk, 2d, 6d, 9d & 1/- 2nd wmk (3d opt b, others c), tied by "Rabaul 16 NO 16" cds, with German Rabaul reg label & censor h/s to Switzerland with Bern b/s. SG 65-72, 74, 76, 86 & 88-90 cat £217 & "from x5" on cover. Very attractive. (P)
$375
$500
3333
1919 registered OHMS cover (reduced at left & base), franked 3rd wmk Kangaroo 1/- (cnr flt), tied by indistinct Rabaul cds, with reg label. To England, with indistinct Sydney transit b/s. SG 113a cat £32 & "from x4" on cover. Rare single franking.
$70
$120
3334
Postmark: "Bita Paka 4 JY 21 New Guinea" almost comp strike on NWPI opt 2/- brown perf OS Kangaroo, thinned at left. SG O12 cat £300++. Superb appearance of this rare cds on equally rare stamp. 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1000
$2000
NEW GUINEA
3335
1925-28 Huts set ½d-£1, inc 3 shades of 6d. VF fresh M/MLH. SG 125-36 cat £425. (15) (P)
$350
$450
3336
1928 STAMP DUTY opt Huts 6d olive & 1/- green. F-VF MLH. Bft 3 & 4 cat £60+ & much under-catalogued. (2). (P)
$100
$200
3337
1931 Huts Airmail set ½d-£1. VF fresh MUH. SG 137-49 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. (13) (P)
$500
$700
3338
1931 Huts Airmail set ½d-£1. VF fresh M/MLH. SG 137-49 cat £250. (13). (P)
$200
$275
3339
1931 Dated Bird set 1d-£1. VF fresh MUH. SG 150-62 cat £425 for M, should be at least £850 MUH. Rare set MUH. (13). (P)
$800
$1100
3340
1931 Dated Bird set 1d-£1. VF fresh M/MLH. SG 150-62 cat £425. (13) (P)
$350
$450
3341
1931 Dated Bird Airmail opt set ½d-£1. VF fresh MLH. SG 163-76 cat £300. (14). (P)
$200
$300
3342
1931 Dated Bird OS set 1d to 5/-. VF fresh MUH. SG O31-41 cat £225 for M, should be at least £450 MUH. (P)
$450
$650
3343
1931 Dated Bird OS set 1d to 5/-. VF fresh MLH. SG O31-41 cat £225. (P)
$180
$250
3344
1932-34 Undated Bird set 1d-£1. F-VF fresh MUH. SG 177-89 cat £250 for M, should be at least £500 MUH. 2001 Ceremuga AIEP photo-cert for top 3 values. (15). (P)
$450
$650
3345
1932-34 Undated Bird set 1d-£1. VF MLH/MUH. SG 177-89 cat £250+. (15). (P)
$150
$250
3346
1932-34 Undated Bird set 1d-£1. VFU. SG 177-89 cat £300. (15).         (P)
$200
$275
3347
1932-34 Undated Bird ½d orange unissued w/o Airmail opt. F-VF MUH, tropicalized gum. SG footnote cat £100 for M, should be at least double, £200 MUH. (P)
$100
$150
3348
1932-34 Undated Bird Airmail set ½d-£1. VF fresh MUH. SG 190-203 cat £250 for M, should be at least £500 MUH. 2001 Ceremuga AIEP photo-cert for top 3 vals. (16). (P)
$500
$700
3349
1932-34 Undated Bird Airmail set ½d-£1. VF MLH/MUH, mostly fresh. SG 190-203 cat £275. (16). (P)
$180
$250
3350
1932-34 Undated Bird OS set 1d to 5/-. VF fresh MLH. SG O42-54 cat £275. (13). (P)
$220
$300
3351
1935 Bulolo Airmail £2 violet. Superb MUH. SG 204 cat £350 for M, should be at least double, £700 MUH. (P)
$500
$700
3352
1935 Bulolo Airmail £2 violet. VF MUH. SG 204 cat £350 for M, should be at least £700 MUH. (P)
$400
$600
3353
1935 Bulolo Airmail £2 violet. VF MLH. SG 204 cat £350. (P)
$250
$350
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3354
1935 Bulolo Airmail £5 green. Superb fresh MUH, right marginal. SG 205 cat £750 M, should be at least £1500 MUH. (P)
$1300
$1800
3355
1935 Bulolo Airmail £5 green. Superb MLH. SG 205 cat £750. Key top value. (P)
$600
$900
3356
1935 Bulolo Airmail £5 green. VFU. SG 205 cat £450. (P)
$300
$400
3357
1939 Bulolo Airmail set ½d-£1. VF fresh MUH. SG 212-25 cat £1100+. Very scarce as MUH. (14) (P)
$1000
$1300
3358
1939 Bulolo Airmail set ½d-£1. VF MLH/MUH. SG 212-25 cat £1100. (14). (P)
$400
$600
3359
Postmark & postal history collection late 1800s-1939 with German Administration cds on DNG stamps with Berlinhafen, Finschafen, Herbertshohe, Matupi, Nauru, Simpsonhafen, Rabaul (on 1910 cover to Sydney) & Stephansort. Pmks on 1918-23 NWPI opts inc Eitape, Bita-Paka (extremely rare), Herbertshohe, Kokopo, Kieta, Manus, Morobe, Mokareng (very rare), Namatanai (rare) & Pleasant Is. Cancels on Huts/Birds 24 diff Pos, plus cancel variations inc Ambunti, Angoram, Bulwa, Finchafen (in blue), Gasmata, District Office Kavieng (in red, very rare) & small "Post Office Kavieng" (extremely rare), District Office Madang (very rare), Maprik, Manus (on taxed cover to Cayman Islands), Marienberg, Talasea & Wau. Neatly set out in large s/book with extensive notes inc openings/closings & diff cds variation. See website. (200 stamps & 22 covers) (P)
$1200
$1500
NEW HEBRIDES
3360
1897 Australasian New Hebrides Co view set 1d & 2d. VFU, "Vila Post ANH Co Ld" cds. RL L1-2. Rare used Local Post. (2). (P)
$80
$120
3361
1908 opt KEVII set ½d to 1/-, both wmk crown CA & mult crown. Mostly VF MLH. SG 1-9 cat £200. (9). (P)
$110
$150
NEW HEBRIDES - FRENCH
3362
1941 France Libre opt set 5c-10Fr, plus Postage Due set 5c-1Fr. VF MUH, usual colonial gum. SG F65-76, FD77-81 cat £295, Yv 124-35, T21-25 cat €345. (17). (P)
$90
$150
NEW ZEALAND
3363
1857-63 QV Chalon 6d brown, no wmk, imperf. VFU, 4 margins & light cancel. SG 13 cat £300+. CP A5a(4) NZ cat $800+ (P)
$200
$400
3364
1857-63 QV Chalon 1/- blue-green, no wmk, provisional serrated perf 16, at Nelson. VFU with barred numeral 15 of Nelson, sl creases of no significance, superb appearance with deep colour. SG 26 cat £6500. CP A6cV NZ cat $17,000. Great rarity with only several genuine example recorded. BPA photo-cert. (P)
$4500
$7000
3365
1862-64 QV Chalon 3d brown-lilac imperf, wmk star. VFU, 4 margins, light cancel. SG 40 cat £160. CP A3a(2) NZ cat $500. (P)
$110
$150
3366
1862-64 QV Chalon 1/- yellow-green imperf, wmk star. VFU appearance, sm thins, 4 margins. SG 45 cat £350, CP A6d(3) NZ cat $900. (P)
$100
$150
3367
1862-64 QV Chalon 3d brown-lilac, wmk large star, provisionally roul 7 at Auckland. U, with barred cancel, sl thin, but VF appearance. SG 52 cat £800. CP A3a(Z) NZ cat $1750. Scarce genuine roul. BPA photo-cert. (P)
$300
$400
3368
1862 QV Chalon 6d brown,6 provisional roul 7 at Auckland, showing clearly on 4 sides. VFU. SG 54 cat £600+. CP A5b(X) NZ cat $1500. Rare genuine roul. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$400
$700
3369
1862 QV Chalon 6d red-brown, provisional roul 7 at Auckland, showing clearly on 4 sides. FU, tiny thin, unusually light cancel. SG 55 cat £475+. CP A5b(V) NZ cat $1500. Rare genuine roulette. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$230
$300
3370
1862 QV Chalon 1/- yellow-green, wmk star, provisional roul 7 at Auckland on 3 sides. VFU. SG 57 cat £900, CP A6d(Y) NZ cat $2000. Rare genuine roulette. 2009 Odenweller AIEP photo cert. (P)
$700
$1000
3371
1862-64 QV Chalon 1/- deep green, wmk large star, provisionally roul 7 at Auckland, into design at top & right, so scissor cut clear of stamp. VFU. SG 58 cat £1100. CP A6dX NZ cat $2500. Rare genuine. RPSL photo-cert. (P)
$800
$1200
3372
1862-64 QV Chalon 2d deep blue, wmk large star provisional, serrated perf 16 at Nelson. U with light barred cancel, small expertly repaired thin, superb appearance. SG 60 cat £1200 & under-catalogued. CP A2d(2)W NZ cat $4750. Very rare genuine. Ex Joseph Hackmey. RPSL photo-cert. (P)
$900
$1300
3373
1862-64 QV Chalon 3d brown-lilac, wmk large star provisional, serrated perf 16 at Nelson. U with barred Dunedin cancel, small thin but VF appearance. SG 62 cat £1800. CP A3aY NZ cat $4500. Ex Joseph Hackmey. Certificate can be obtained on request. (P)
$900
$1300
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3374
1862-64 QV Chalon 6d black-brown, wmk large star provisional, serrated perf 16/18 at Nelson. FU with barred numeral 15 at Nelson. SG 63 cat £1800+. CP A5bT NZ cat $5000+. Extremely rare genuine. Ex Joseph Hackmey. Very rare RPSL photo-cert. (P)
$1800
$2500
3375
1862-64 QV Chalon 1/- yellow-green, wmk large star, provisional serrated perf 16 at Nelson. F-VF UN, sl stains/blemishes (and due to them cert says "unable to pass as unused"). SG 65 cat £4500 for U, unpriced M. CP A6dV NZ cat $5500 for U, unpriced M while other UN 1/- are about x5 U, so would be £20,000+ or $20,000+. Great rarity with only several U recorded & this example is unique in probable unused condition. Ex Joseph Hackmey. RPSL photo-cert. (P)
$4000
$7000
3376
1862-63 QV Chalon 1/- deep green, imperf, no wmk, pelure paper. VFU, 3 margins. SG 86 cat £1100. CP A6f NZ cat $3,500. Scarce stamp. 2010 Ceremuga photo cert (P)
$400
$700
3377
1862-63 QV Chalon 1/- deep green, no wmk pelure paper, provisionally roul 7 at Auckland. Superb U, light pmk leaving profile clear, 4 margins. SG 89 cat £1800+. CP A6fZ NZ cat $4000+. Extremely rare so nice. Ex Joseph Hackmey. RPSL photo-cert. (P)
$1800
$2500
3378
1862-63 QV Chalon 1d orange-vermilion, no wmk pelure paper, perf 13. VFU with light cancel in red, bright colour. SG 90 cat £3500+. CP A1gW NZ cat $10,000+. Very rare so nice. Ex Joseph Hackmey. 2006 RPSL photo-cert. (P)
$3000
$4500
3379
1864 QV Chalon 1d carmine-vermilion imperf, wmk NZ. VFU, 4 close margins. SG 97 cat £350, CP A1j cat NZ $950. (P)
$200
$300
3380
1864 QV Chalon 6d red-brown, wmk NZ, imperf. VFU appearance, small thin at base, 4 margins. SG 99 cat £700, CP A5f NZ cat $2750.      (P)
$200
$300
3381
1864 QV Chalon 1d carmine-vermilion, wmk NZ, provisionally roul 7 at Auckland. F-VFU, bright colour. SG 101 cat £3000. CP A1jY NZ cat $7500. Extremely rare genuine. BPA photo-cert. (P)
$2000
$3000
3382
1864 QV Chalon 6d red-brown, wmk NZ, provisionally roul 7 at Auckland. U with light barred cancel, sl thins, superb appearance. SG 103 cat £3000. CP A5fY NZ cat $6500. Extremely rare genuine. Ex Joseph Hackmey. Certificate can be obtained on request. (P)
$1800
$2500
3383
1864 QV Chalon 1/- green, wmk NZ, provisionally roul 7 on 2 sides at Auckland. U, with light barred cancel, thins but superb appearance. SG 104 cat £1100. CP A6hZ NZ cat $2500. Rare genuine. BPA photo-cert. (P)
$450
$700
3384
1864-71 QV Chalon 4d rose, wmk star, perf 12½. FU. SG 119 cat £250. NZ retail $400. (P)
$120
$180
3385
1864-71 QV Chalon 1/- yellow-green wmk star, perf 12½. VF fresh UN. SG 125 cat £325, CP A6m(4) cat NZ $500. (P)
$120
$160
3386
1898 Pictorial set ½d to 5/-, no wmk, perf 14-15, inc both 2½d. VF fresh M/MLH, generally w/c & much nicer than usual. SG 246-59 cat £900. NZ retail $2000. Very scarce set. (14). (P)
$700
$1000
3387
1898 Mt Cook ½d yellow-brown colour trial PROOF sheetlet of 9 on no wmk paper, ea opt "Waterlow Sons & Ltd Specimen" & with security punch. VF fresh UN as made, margins with light crease at UL. SG 246(p). Very rare. (P)
$400
$600
3388
1898 Mt Cook 5/- vermilion, no wmk, perf 14½. VF fresh M. SG 259 cat £300. NZ retail $800. (P)
$200
$300
3389
1899 Postage Dues comp ½d to 2/-, both types 1 & 2, large & small "D", rough perf 11. F-VF M/MLH, mostly fresh. SG D1-16 cat £565. NZ retail $1300+. Rarely offered complete. (14) (P)
$375
$500
3390
1899 Postage Due 1/- red & green. VF fresh MUH. SG D3 cat £70 for M, should be at least double, £140 MUH. NZ retail $450. (P)
$100
$200
3391
1902-07 Mt Cook 5/- deep red, wmk NZ star sideways, perf 14. VF fresh MLH. SG 329 cat £225. NZ retail $800. (P)
$170
$230
3392
1906 Christchurch Exhib set ½d-6d. VF fresh M. SG 370-73 cat £275. NZ retail $700. (4). (P)
$150
$250
3393
1907-11 OFFICIAL opt Pictorial set ½d to 5/-, rough perf 14. F-VF MLH. SG O59-67 cat £692. NZ retail $1800. Scarce (8). (P)
$550
$750
3394
1907-11 OFFICIAL opt Universal 1d booklet pane of 6. VF fresh MUH. CP WO2aZ. SG O60a cat £55 for M, should be at least double, £110 MUH. (P)
$100
$150
3395
1907-11 OFFICIAL opt Kiwi 6d carmine. VF fresh M. SG O64 cat £250, NZ retail $650. (P)
$180
$250
3396
1907-11 OFFICIAL opt Birds 1/- red. VF fresh MUH. SG O65 cat £110 for M, should be at least £220 MUH. NZ retail $750 (P)
$200
$300
3397
1907-11 OFFICIAL opt Milford 2/- blue-green. VF fresh MLH. SG O66 cat £85, NZ retail $300. (P)
$70
$100
3398
1907-11 Official opt Mt Cook 5/- red, wmk sideways. F-VF fresh MLH. SG O67 cat £170. NZ retail $600. (P)
$150
$250
3399
1913 Auckland Exhibition opt set ½d-6d. F-VFU, all with Exhibition cds. SG 412-15 cat £600+. NZ retail $1500+. Rare used with proper cancels. (4). (P)
$500
$700
3400
1915-30 KGV engraved 1½d grey perf 14x13½, with plate no.14. VF fresh MUH. SG 416, CP K1a NZ cat $275 (P)
$70
$100
3401
1915-30 KGV engraved 2d violet perf 14x13½, with plate no.15. VF fresh MLH. SG 417, CP K2a NZ cat $200 (P)
$60
$90
3402
1915-30 KGV engraved 2d yellow perf 14x13½, with plate no.15. Stamp VF fresh MUH. SG 418, CP K2d NZ cat $200 (P)
$60
$90
3403
1915-30 KGV engraved 2d yellow perf 14x13½, with plate no.16. Stamp VF fresh MUH. SG 418, CP K2d NZ cat $200 (P)
$60
$90
3404
1915-30 KGV engraved 2½d blue perf 14x13½, with plate no.17. VF fresh MUH. SG 419, CP K3a NZ cat $250 (P)
$80
$120
3405
1915-30 KGV engraved 3d brown perf 14x13½, with plate no.18. Stamp VF fresh MUH. SG 420, CP K4a NZ cat $375 (P)
$110
$150
3406
1915-30 KGV engraved 4d yellow perf 14x13½, with plate no.20. Stamp VF fresh MUH. SG 421, CP K5a NZ cat $250 (P)
$80
$120
3407
1915-30 KGV engraved 4d violet perf 14x13½, with plate no.20. VF fresh MUH. SG 422, CP K5d NZ cat $300 (P)
$90
$120
3408
1915-30 KGV engraved 4½d green perf 14x13½, with plate no.21. Stamp VF fresh MUH. SG 423, CP K6a NZ cat $275 (P)
$80
$120
3409
1915-30 KGV engraved 9d yellow-olive perf 14x13½, with plate no.25. Stamp VF fresh MUH. SG 429c, CP K11a(3) NZ cat $550. (P)
$130
$200
3410
1915-33 KGV ½d green typo vert pr, variety top stamp over-inked at top causing crown, pattern & value to be extremely blurred. MLH/MUH, tropicalised gum. SG 435(var).
$20
$30
3411
1925 Dunedin Exhibition set ½d-4d. VF fresh MUH. SG 463-5 cat £32 for M, should be at least £64 MUH. NZ retail $160. (3)
$60
$80
3412
1926-34 KGV Admiral set 1d to 3/- thick opaque Cowan paper. VF fresh M. SG ex 466-70 cat £180 NZ retail $400. (3). (P)
$120
$160
3413
1926-34 KGV Admiral (nv) black master DIE PROOF (84x114mm) with blank value tablets & black surround, on thick no wmk paper. VF fresh UN as made. SG 466(p). Very rare (P)
$500
$800
3414
1926-34 KGV Admiral 1d black imperf proof bklt panes, left part sheet of 2 vert strips of 3 panes of 6 each, horiz bars between top 2 panes & bars on each side, from special steel plate made by Perkins Bacon, m/s dated "17.6.27" on back. F-VF UN as made. SG 468b(p) -normals would cat £900+. Exhibition item nicely showing the layout of booklet plate. (P)
$500
$1000
3415
1927-33 OFFICIAL opt Arms 5/- green. Superb fresh MLH. SG O113 cat £325, NZ retail $750. (P)
$250
$350
3416
1929-30, 1934 & 1938 Healths 1d+1d. VF fresh MUH. SG 544-5, 555 & 610 cat £50 for M, should be at least £100 MUH. NZ retail $233. (4).      (P)
$80
$120
3417
1931 Health Smiling Boy set 1d & 2d. VF fresh MUH. SG 546-7 cat £150 for M, should be at least £300 MUH. NZ retail $1050 (P)
$300
$450
3418
1931-35 Airmails inc 1931 set plus 5d surch, 1934 Trans Tasman opt & 1935 set 1d-6d. VF fresh M. SG 548-51, 554 & 573-5 cat £125. NZ retail $260. (8).
$60
$80
3419
1931-35 Airmail 3d rare perf 14x15. Superb fresh MLH. SG 548a cat £130 (P)
$80
$110
3420
1931-40 Arms 4/- red-brown, single wmk Wiggins Teape paper. VF fresh MLH. SG F171 cat £160. NZ retail $250 (P)
$100
$130
3421
1931-40 Arms £1 pink, single wmk Wiggins Teape paper. VF MLH. SG F179 cat £275. NZ retail $350 (P)
$150
$200
3422
1931-40 Arms £3 green, single wmk Wiggins Teape paper. Stamp VF fresh MUH. SG F183 cat £1400 for M, should be at least double, £2800 MUH. NZ retail $3500. Very rare genuine MUH & certificate can be obtained on request. (P)
$1500
$2500
3423
1931-40 Arms 7/6 olive-grey single wmk, unsurfaced Wiggins Teape paper. Superb MUH, perfect centering. SG F185 cat £250 for M, should be at least £500 MUH. NZ retail $1000. Rare printing. (P)
$350
$500
3424
1935-36 Pictorial set ½d to 3/- wmk single NZ star. VFM. SG 556-69 cat £170. (14). (P)
$100
$150
3425
1936-61 Official opt Pictorial set ½d to 5/- Arms, inc both 9d. F-VFU. SG O120-33 cat £120. (14). (P)
$80
$110
3426
1939 surch 35/- on Arms 35/- orange-yellow, single wmk Cowan paper. Superb fresh MLH. SG F186 cat £800+. NZ retail $1200+. 2008 Sismondo photo cert. (P)
$400
$600
3427
1939 surch 35/- on Arms 35/- orange, single wmk, Cowan paper. Stamp superb fresh MUH. SG F186 cat £800 for M, should be at least £1600 MUH. NZ retail $2000+. Very rare so nice. (P)
$900
$1200
3428
1940 surch 11/- on Arms 11/- yellow, single wmk. VF fresh MUH. SG F189 cat £275 for M, should be at least double, £550 MUH, NZ retail $600 (P)
$200
$300
3429
1940-58 Arms 9/- orange, mult wmk. Postally VFU with light pmk. SG F200 cat £55. NZ retail $75. (P)
$40
$60
3430
1940-58 Arms £2 bright purple, mult wmk inverted. VF MUH. SG F206w cat £180. NZ retail $450. (P)
$120
$160
3431
1940-58 Arms £2.10/- red, mult wmk inverted. VF MLH. SG F207 cat £450. NZ retail $750. (P)
$300
$400
3432
1940-58 Arms £3 green, mult wmk inverted. VF MUH. SG F208w cat £250. NZ retail $500. (P)
$150
$200
3433
1940-58 Arms £4 blue, MUH wmk inverted. VF MUH. SG F210 cat £325. NZ retail $550. (P)
$200
$300
3434
1940-58 Arms £4 bright blue, mult wmk inverted. VF MUH. SG F210 cat £325. NZ retail $550. (P)
$180
$250
3435
1940-58 Arms £5 indigo, mult wmk inverted. VF MUH. SG F211w cat £375. NZ retail $750. (P)
$250
$350
3436
1941 KGVI Surch 2d/1½d brown with variety "inserted 2", lower marginal positional pr. VF MUH, tiny tone spot at base, o/w fresh. SG 629/629a cat £650+ as singles, plus premium for positional multiple which should be +50%, so £1000+. Very rare. (P)
$300
$450
3437
1955 Health set 1½d+½d - 3d+1d, IMPERF horiz prs, wmk multiple NZ & star sideways. VF fresh MUH, all 4 margins. SG 742-44(var). Rare. (6) (P)
$150
$250
3438
1958 QEII Surcharge 2d on 1½d Stars. VF fresh MUH. SG 763b cat £130+. NZ retail $300+. Scarce genuine, beware of forgeries. 2009 Ceremuga photo cert. (P)
$150
$200
3439
1958 QEII Surcharge 2d on 1½d Stars blk of 4. VF MUH with letter from Campbell Paterson identifying as genuine. SG 763b cat £520. NZ retail $1200. (P)
$300
$400
3440
1959 Scout Jamboree 3d sepia & carmine, horiz pr, IMPERF. VF fresh MUH, all 4 margins. SG 771(var). Very rare! (P)
$300
$500
3441
1961 Bird 2½d Silver Gulls with significant shift of red colour downwards (eye, beak & legs) on both birds. VFM. CP cat $180, with normal for comparison
$60
$80
3442
1963 Railway Centenary 3d train IMPERF, wmk "NZ / star" sideways, plus 4 progressive proofs, all horiz prs. SG 818(var). VF fresh MUH. Retail $1500. (10) (P)
$400
$700
3443
1946 cover Christchurch to Wellington, re-addressed to Westshore Napier, 2 F-VF strikes "Damaged Through Immersions In Manawatu River Railway Accident" on front & back, reverse strike over selvedge used to reseal the env. VF. (P)
$120
$160
NEW ZEALAND - ANTARCTIC
3444
1908 King Edward VII Land opt 1d rose-carmine. VF fresh MLH. SG A1 cat £478, NZ retail $900. (P)
$350
$450
3445
1911 Victoria Land opt Dominion 1d. VF fresh MUH. SG A3 cat £55 for M, should be at least £110 MUH (P)
$70
$100
3446
1911 Victoria Land opt KEVII ½d & Dominion 1d on large piece tied by "Brit Antarctic Expd JA 18 13" cds plus "British Antarctic Expedition Terra Nova R.Y.S" circular cachet for the Scott Expedition. VFU. SG A2-3 cat £970 as U singles alone & such a piece should be +50%, so £1450. (P)
$900
$1300
3447
Ross Dependency: 1972-79 Pictorial 5c Shackleton's Hut die PROOF on stamp paper 85x76mm, endorsed "4 over 3" at LL. SG 11. MUH, stamp VF, horiz & vert margin creases, staple holes at top. This is a UNIQUE "working proof" ex printer's archive. Great piece for specialist Antarctic collection. (P)
$400
$800
3448
Ross Dependency: 1972-79 Pictorial 10c Scott Base DIE PROOF on stamp paper (85x76mm), endorsed "3" at LL. SG 13. MUH, stamp area VF, margins with horiz crease, fingerprints in printer's ink & surface thins at LR, plus staple holes at top. A UNIQUE "working proof" ex printer's archive. Great for specialist Antarctic collection. (P)
$400
$800
NIGER COAST
3449
1892-94 Oil Rivers opt GB QV set ½d to 1/-. VFM. SG 1-6 cat £150. (6). (P)
$120
$160
3450
1892-94 Oil Rivers opt GB QV set ½d to 1/-. VF MLH. SG 1-6 cat £150. (6) (P)
$100
$150
3451
1893 Old Calabar Bisect provisional "½d" on QV 1d lilac unsevered pair of both halves, red opt. VF fresh MLH. SG 7a cat £500. Very scarce genuine as only 468 printed. (P)
$450
$600
3452
1893 Old Calabar Bisect provisional "½d" on QV 1d lilac unsevered pair of both halves, red opt. Superb U. SG 7a cat £450 & under-catalogued as U much scarcer than M. Very scarce genuine as only 468 printed. BPA photo-cert. (P)
$550
$750
3453
1893 Old Calabar provisional "HALF PENNY" on QV 2½d, type 4 opt in green. VFM. SG 11 cat £300. Rare genuine as only 180 printed. (P)
$275
$375
3454
1893 Old Calabar provisional "HALF PENNY" on QV 2½d, type 4 opt in vermilion. Superb fresh MLH. SG 17 cat £1300. Very rare genuine mint, only 240 printed & most used. BPA photo-cert. (P)
$1200
$2000
3455
1893 Old Calabar provisional "Half Penny" on QV 2½d, type 7 opt in vermilion VFU, "Forcados River JA 3 94" cds. SG 21 cat £180. Rare genuine as only 180 printed. Exp Thier. (P)
$200
$300
3456
1893 Old Calabar provisional "HALF PENNY" on QV 2½d, type 9 opt in blue. VFM, pink paper adhesion on gum. SG 32 cat £425. Rare genuine as only 120 printed. (P)
$400
$600
3457
1893 Old Calabar provisional "HALF PENNY" on QV 2½d, type 9 opt in green. VF fresh M. SG 33 cat £450. Rare genuine as only 120 printed. (P)
$400
$600
3458
1893 Old Calabar provisional "HALF PENNY" on QV 2½d, type 10 opt, in green. VF fresh MLH. SG 35 cat £500. Rare genuine as only 120 printed. (P)
$450
$600
3459
1893 Old Calabar provisional "One Shilling" on QV 2d, violet opt. VF fresh MLH. SG 37 cat £450. Rare, only 240 printed (P)
$400
$600
3460
1893 Old Calabar provisional "One Shilling" on QV 2d, opt in vermilion. M, repaired tears. SG 38 cat £750. Rare genuine as only 176 printed. (P)
$300
$400
3461
1893 Old Calabar provisional "5/-" on QV 2d, opt in violet. VF fresh M, a perf tip added at top. SG 40 cat £9000. Great rarity as only 28 printed. Brandon photo cert. (P)
$6000
$9000
3462
1894 QV set ½d to 1/-, Niger Coast added to the die, plus ½d, 1d (2), 2d (2), 2½d, 5d (3) & 1/- (2), perfs & shades. VF fresh M/MLH. SG 45-50 cat £314. (16). (P)
$180
$275
3463
1894 QV set ½d to 1/-, no wmk, plus ½d shade, 1d (2 shades & perf), 2½d shade, 5d shade & 1/- perf. VF fresh MLH. SG 51-56 cat £289. (12).       (P)
$200
$300
3464
1894 Opobo River Bisect provisional "½" on QV 1d pale blue, right half opt in red, compound perf 13½-14 & 12-13. VFU, tied to piece by "Opobo River AU 24 94" cds. SG 58d cat £400+. Rare genuine as only total of 240 printed of all perfs. (P)
$400
$600
3465
1894 Opobo River Bisect provisional "1" on QV 2d left half (12mm opt). VFU, on piece tied by "Opobo River OC 8 94" cds. SG 59 cat £375. Rare genuine as only 360 printed. (P)
$375
$500
3466
1894 Old Calabar provisional "ONE HALF PENNY" on QV 2½d blue. VFU, "Old Calabar AU21 94" cds. SG 65 cat £250. Rare genuine as only 960 printed. (P)
$200
$300
3467
1897-98 QV set ½d to 10/-, wmk crown CA, plus ½d (2, 1 shade & imperf), 1d shade, 2d (2 perfs), 2/6 perf & 10/- shade. VF fresh MLH. SG 66-74 cat £411. (16). (P)
$300
$450
3468
1897-98 QV set ½d to 10/-, wmk crown CA. VF fresh M. SG 66-74 cat £170. (9). (P)
$110
$150
3469
1903 Registered cover franked QV 10/- violet perf 13½-14, tied by "Registered Old Calabar 4 JU 03" pmk. To Germany, with London transit pmk & Oldenburg arrival b/s. VF. SG 74b cat £225 & unpriced on cover-other values this set cat "from x15" on cover. Attractive & rare cover. (P)
$350
$500
NIGERIA
3470
1916 KGV Revenue 1/- grey-green & grey wmk mult crown. Superb F/C, m/s & purple h/s. Bft 4 cat £375+. Extremely rare with only several recorded - this is believed to be the best quality example. (P)
$400
$600
3471
1968 Mexico Olympics 1/6 horiz pr, error IMPERF. VF fresh MUH, 4 margins. SG 214(var). Only 1 sheet recorded. (2). (P)
$150
$250
NIUE
3472
1941-43 opt Arms 10/- pale carmine, wmk single NZ star. VF fresh MUH. SG 81 cat £140. (P)
$120
$160
3473
1941-43 opt Arms £1 pink, wmk single NZ star. VF fresh MLH. SG 81 cat £200. (P)
$70
$100
3474
1941-43 opt Arms £1 pink, wmk single NZ star. Superb fresh MUH. SG 82 cat £200. (P)
$180
$250
NORFOLK ISLAND
3475
1966 opt 25c on Flowers 2/5, variety "25c" shifted partially off silver square. VF fresh MUH, top marginal. SG 68(var). Only 1 sheet discovered. (P)
$70
$100
3476
1971 Christmas 6c IMPERF PROOF colour separations (8 diff) in blks of 4, plus issued stamp to compare. Superb MUH. SG 125(p). Only 1 sheet of ea existed! (9 blks) (P)
$500
$800
3477
MUH pre-decimal collection 1947-65 inc Ball Bay set (inc 3d & 2/- white paper), 1953 Pic set to 5/-, 1960 Pic set to 10/- plus 10/- opt SPECIMEN, surch, Local Govt etc. All diff. VF fresh MUH. SG cat £186, retail $430. (62)
$80
$120
3478
1947 "Last Day Cover" franked all current stamps King, Queen & Zoologicals ½d-1/4, 1/6 Hermes, 2/- Roo, & Robes set to £1, tied by "Norfolk Island 6 JE 47" cds. Extremely rare & spectacular. (P)
$500
$1000
NORTHERN NIGERIA
3479
1900 QV 10/- green & brown. VF fresh MLH. SG 9 cat £325 (P)
$250
$350
NORTHERN RHODESIA
3480
1925-29 KGV Giraffe & Elephant set ½d to 20/-. VF MLH, mostly fresh. SG 1-17 cat £650. (17). (P)
$450
$600
3481
1925-29 KGV Giraffe & Elephant set ½d to 20/-. VFU. SG 1-17 cat £800. Rare set. (17). (P)
$600
$800
3482
1935 Silver Jubilee 1d blk of 4, variety "dot to left of chapel" at UL. VF fresh MUH. SG 18g cat £300 for M singles, should be at least £600 MUH, plus premium for blk. (P)
$400
$600
3483
1938-52 KGVI Giraffe & Elephants set ½d to 20/-. VF fresh MUH. SG 25-45 cat £250. (21). (P)
$250
$350
NORWAY
3484
1856-60 King set 2sk-8sk. Superb M/MLH, some part gum. SG ex 3-11 cat £2075, Fa 2-5 cat Kr22,500, Mi 2-5 cat €2250 -all for cheapest shades. Nice classic set. (4). (P)
$700
$1000
NYASALAND
3485
1913-21 KGV 2/6, 4/- & 10/-, wmk mult crown. VF fresh M. SG 94-96 cat £186. (3) (P)
$100
$150
3486
1913-21 KGV £1 purple & black on red, wmk mult crown. Superb U with "Blantyre 22.5.27" cds. SG 98 cat £170+. (P)
$150
$250
3487
1935 KGV Silver Jubilee set 1d to 1/-. VFU. SG 123-6 cat £70 (4)
$55
$70
3488
1938-44 KGVI & Pictorial set ½d-£1. VFU. SG 130-43 cat £200. (18). (P)
$170
$250
3489
1945 KGVI Pic set ½d to 20/-. VFU. SG 144-57 cat £80 (14) (P)
$70
$100
3490
1953-54 QEII Pictorial set ½d to 20/-. VFU. SG 173-87 cat £80. (15). (P)
$70
$100
ORANGE FREE STATE
3491
1877 "4" opt Tree 6d rose, opt type d. VF fresh M. SG 13 cat £250.      (P)
$200
$300
3492
1881 "1d" on Tree 5/- green, surch type b. VF fresh M. SG 22 cat £60. (P)
$50
$70
3493
1881 "1d" on Tree 5/- green, surch type f. VF fresh M. SG 26 cat £85. (P)
$70
$100
3494
1882 "½d" opt Tree 5/- green. VF fresh M. SG 36 cat £24.
$20
$30
3495
1882 "3d" opt Tree 4d ultramarine, opt type a. VF fresh M. SG 38 cat £90. (P)
$80
$120
3496
1882 "3d" opt Tree 4d ultramarine, opt type c. VF fresh M. SG 40 cat £48. (P)
$45
$60
3497
1882 "3d" opt Tree 4d ultramarine, opt type d. VF fresh M. SG 41 cat £90. (P)
$80
$120
3498
1882 "3d" opt Tree 4d ultramarine, opt type e. VF fresh M. SG 42 cat £250. (P)
$200
$300
3499
1897 Tree 6d blue, perf 14, unissued as stock captured in Bloemfontein by the British, all apart from a few sheets opt "VRI". Superb fresh MUH. SG 86 footnote cat £65 as M, should be at least £130 MUH. (P)
$100
$200
3500
1897 Tree 6d blue, perf 14, unissued as stock captured in Bloemfontein by the British, all but a few sheets opt "VRI", right marginal blk of 4. Superb fresh MUH. SG (86) footnote cat £260 as M singles, should be at least double, £520 MUH, plus premium for blk. (4) (P)
$400
$600
3501
1900 "VRI 6d" opt Tree 6d blue, setenant horiz strip of 3, middle stamp error missing "6", level stops. M/MUH, sl creases etc. SG 109/109b cat £113+ as singles, plus premium for strip. (P)
$70
$100
3502
1900-02 Selection inc 1900-02 ORC opt Cape ½d se-tenant horiz pr, left stamp variety "no stop", 1d (2, with & w/o stop) & 2½d. 1902 VRI 4d red opt 6d/6d, horiz se-tenant pr left stamp variety "no stop after R". 1902 ERI 6d opt 6d blue & 1902 VRI One Shilling red opt 5/- green. VF fresh MLH/MUH. SG 133-38 cat £97+. (9).
$60
$90
3503
1903-04 KEVII Springback & Gnu set ½d to 5/-, wmk crown CA plus 1905-09 ½d & 1d blks of 4, & 1/- wmk mult crown. VF fresh MLH/MUH. SG 139-47, ex 148-51 cat £429. (18). (P)
$275
$400
3504
1903-04 KEVII Springbok & Gnu 4d scarlet & sage-green, error "IOSTAGE" for POSTAGE, wmk crown CA. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 144a cat £1200 for M, should be at least double, £2400 MUH. The variety is extremely rare on wmk crown CA. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$1500
$2500
3505
1905-09 KEVII Springbok & Gnu 4d blk of 4 LR stamp error "IOSTAGE for POSTAGE", wmk mult crown. VF fresh 2MLH/2MUH, inc error MUH. SG 150/150a cat £214 for M, the MUH should be at least double, so £418 for this blk. (P)
$250
$400
3506
1891-97 Postcard stamps Arms opts on cards, all diff. F-VF UN. SG P2, 2a/b/c, 4, 5, 7-9, 12, 12a cat £130+. (11).
$150
$250
PAKISTAN
3507
1947 opt KGVI 3p-25R. VF fresh MLH. SG 1-19 cat £190. (19). (P)
$100
$130
3508
1947 opt KGVI set 3p-25R. Superb U. SG 1-19 cat £225. (P)
$200
$300
3509
1947 opt SERVICE Official KGVI set 3p-10R. VF fresh MUH. SG O1-13 cat £130. (13). (P)
$130
$180
3510
1948 Independence 1½a ultramarine, IMPERF vert pr, right marginal. VF MUH, vert gum bend, all 4 margins. SG 20(var). Rare only 1 sheet recorded. (P)
$100
$150
3511
1948-57 Khyber Pass 10R magenta, IMPERF blk of 4. VF fresh MUH, odd gum wrinkle, top marginal with all 4 margins. SG 41(var). Rare only 1 sheet recorded. (P)
$400
$700
3512
1949 Jinnah Death Anniv set 1½a-10a, IMPERF vert prs. VF MUH, 4 margins. SG 52-54(var). Rare, only 1 sheet recorded of each. (3). (P)
$300
$500
3513
1951 Independence Anniv 12a slate IMPERF horiz pr. VF fresh MUH, all 4 margins. SG 62(var). Rare as only 1 sheet recorded. (P)
$130
$200
3514
1952 Scinde Dawk Anniv set 3a & 12a, IMPERF horiz prs. VF fresh MUH, all 4 margins. SG 63-64(var). Rare only 1 sheet of ea recorded. (2 prs) (P)
$200
$300
PALESTINE
3515
1918 EEF set 1m-20Pi, wmk Royal cypher. VF fresh MUH, all top marginal. SG 5-15 cat £45 for M, should be at least double, £90 MUH. (11). (P)
$90
$120
3516
1923 Postage Due set 1m-13m. VF fresh MUH. SG D1-5 cat £65 for M, should be at least double, £130 MUH. (5). (P)
$90
$150
3517
1923 Postage Due 2m blue-green IMPERF horiz pr, on buff paper. VF fresh UN as made. SG D2a cat £450 (P)
$250
$400
3518
1924 Postage Due set 1m-5Pi, opt SPECIMEN. VF MUH. SG 6-11 cat £300 for M, should be at least £600 MUH. (6). (P)
$450
$600
3519
1927 Letter Card 5m orange on pale blue-green, with extra Arabic text. Superb fresh UN. H&G A1, Bale LC1a cat US$250. (P)
$100
$150
PAPUA
3520
1901-05 Lakatoi BNG ½d to 1/- wmk horiz. F-VF fresh M/MLH. SG 1-7 cat £313. (7). (P)
$200
$300
3521
1901-05 Lakatoi BNG 2/6, wmk horiz. Superb fresh MLH. SG 8 cat £650+. (P)
$500
$700
3522
1901-05 Lakatoi BNG ½d to 1/-, wmk vertical. F-VF fresh M/MLH. SG 9-15 cat £237. (7). (P)
$150
$250
3523
1901-05 Lakatoi BNG 4d black & brown, wmk vertical, variety "deformed d". Superb fresh MLH. SG 13a cat £550. Rare variety & unusually nice. 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$500
$800
3524
1901-05 Lakatoi BNG 1/- black & orange, wmk vertical, thin paper, comb perf. F-VF fresh MUH. SG 15a cat £950 for M, should be at least double, £1900 MUH. Only around 180 issued. Certificate can be obtained on request. (P)
$1300
$2000
3525
1901-05 Lakatoi BNG 2/6 black & brown, wmk vertical, thin paper. VF fresh MLH. SG 16a cat £600. Retail $1200. (P)
$500
$700
3526
1906 Large Papua opt Lakatoi ½d black & green wmk vertical full sheet of 30 with margins. F-VF MUH, gum creases on about 10, gum sl tropicalized. SG 21 cat £285 as M singles, should be at least £570 MUH, plus premium for sheet.
$300
$500
3527
1906 Large Papua opt Lakatoi 1d black & red, wmk upright, left marginal blk of 18 (3x6). VF fresh MUH, gum bends on a couple. SG 22 cat £324 for M, should be at least £648 MUH singles.
$300
$500
3528
1907 small Papua opt Lakatoi set ½d-2/6, wmk vertical. VF fresh M/MLH. SG 38-45 cat £225. (8). (P)
$170
$230
3529
1907 small Papua opt Lakatoi ½d black & yellow-green, vertical wmk, error opt DOUBLE, both equally strong & overlapping as always. VF fresh M. SG 38a cat £3500. Very rare as only 1 sheet of 30 existed BPA photo-cert. (P)
$3500
$5000
3530
1907-10 Lakatoi Large Papua 2/6 black & brown, wmk sideways, perf 11. VFM. SG 48 cat £70. (P)
$50
$70
3531
1907-10 Lakatoi small Papua set 1d to 1/-, wmk upright, perf 11. VF M/MLH. SG 49-54 cat £106. (6). (P)
$100
$130
3532
1910-11 Lakatoi large Papua set ½d-2/6 inc both types of 2/6. VF MLH/MUH. SG 75-83 cat £170. (9). (P)
$130
$170
3533
1911-15 Lakatoi monocolour set ½d-2/6, inc both 2½d shades VF M/MLH. SG 84-91 cat £68. (9). (P)
$60
$80
3534
1916-31 Lakatoi 10/- green & blue top value, bottom marginal with Harrison imprint. VF fresh MLH. SG 105 cat £170, for single stamp, plus premium for imprint. (P)
$180
$250
3535
1916-31 Lakatoi “bicolour” 1½d grey-blue & brown (1925), plate PROOF, perf 14, no watermark, wove paper with strong mesh. Superb fresh UN as made. SG 95(p). Very rare as only 1 special sheet of 20 was recorded ex Harrison printers archives. (P)
$1300
$2000
3536
1916 Curved STAMP DUTY opt Lakatoi 1d black & red. VFU "Port Moresby 27 MAR 22" cds. Bft 11 cat £35++ for F/C. Rare postally used example. (P)
$100
$200
3537
1917 "ONE PENNY" opt Lakatoi 2/6 rose-carmine, INVERTED & vert wmk, instead of sideways. An important discovery of which only 1 sheet of 40 existed (note: no other vert-upright wmks are known on any of the "One Penny" opts). Superb MUH. SG 111w newly listed at £2000 for M, should be double, £4000 MUH. Great addition to any specialist collection of Papua. Similar sold for $2000 to $3000+ in our previous auctions. 2011 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$1800
$2800
3538
1930 Airmail plane opt Lakatoi 1/- sepia & olive, opt in deep carmine-lake, Harrison printing, yellowish paper. VFU with Samarai cds. SG 117(var). Only the small first part of printing received opts in the deep-lake colour. Far rarer used than mint. 2015 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$400
$600
3539
1930 Perf OS Lakatoi set ½d-2/6. VF fresh MLH/MUH. SG O46-54 cat £500 & greatly under-catalogued as genuine mint perf OS sets are rather rare -we've only offered 2 sets before & they sold for $950+ & $900+ (both with toning) in auctions 313 & 317. But in this set some have perf OS that is not right so reserved cheaply. (P)
$300
$450
3540
1931-32 opt OS Lakatoi set ½d-2/6. VF MUH. SG O55-66 cat £130 for M, should be at least double, £260 MUH. (12) (P)
$230
$300
3541
1931-32 opt OS Lakatoi set ½d-2/6, inc both 2/6 shades/printings. VF fresh MUH, the Harrison 2/6 darker gum as always. SG O55-66 cat £185 for M, should be at least £370 MUH. (13). (P)
$300
$500
3542
1931-32 opt OS Lakatoi set ½d-2/6. VF M/MLH. SG O55-66 cat £130. (12). (P)
$110
$150
3543
1931-32 opt OS Lakatoi set ½d-2/6. F-VFU. SG O55-66 cat £325. (12). (P)
$200
$300
3544
1916-32 Lakatoi set ½d to 10/-, inc 9d & 1/3, plus extra shades of ½d, 1d (2), 1½d, 2d (2), 2½d, 3d, 4d, 6d & 1/-. VF M/MLH. SG 93-105 & 127-8 cat £350. (26). (P)
$350
$450
3545
1932-40 Pictorial set ½d-£1 inc extra ½d shade. VF MUH. SG 130-45 cat £550 for M, should be at least £1100 MUH. (17). (P)
$900
$1200
3546
1932-40 Pictorial set ½d-£1. VF fresh MUH. SG 130-45 cat £550 for M, should be at least £1100 MUH. (16). (P)
$1000
$1500
3547
1932-40 Pictorial set ½d-£1, inc both ½d shades. VF fresh M/MUH. SG 130-45 cat £568. (17). (P)
$450
$600
3548
1932-40 Pictorial set ½d-£1. VFU, selected light cds. SG 130-45 cat £450. (16). (P)
$300
$400
3549
1932 Pictorial 4d olive-green, McCracken LR cnr imprint blk of 4. VF fresh MUH. SG 135(var). Retail $1000++. (P)
$450
$600
3550
1895 commercial cover (longer format) franked Queensland ½d green blk of 8, tied by barred oval BNG pmks, with "Port Moresby 12 OC 95" cds at left, to Brisbane, with Cooktown transit & Brisbane arrival b/s. Unique franking! (P)
$1000
$2000
3551
1932 Registered cover franked Lakatoi 1/3 on 5/- blk of 4, with "Port Moresby 12 MY 32" cds. SG 123 cat £44 & "from x5" on cover. To WA with transit/arrival b/s.
$50
$100
3552
1932 Registered cover franked Lakatoi 9d on 2/6 Ash printing, tied by "Port Moresby 12 MY 32" cds. SG 126 cat £36 & "from x5" on cover. To WA with transit/arrival b/s.
$50
$100
3553
1932 FFC Port Moresby-Wau franked Lakatoi plane opt 3d pr, tied by "Port Moresby 29 SP 32" cds, with Wau arrival cds. VF, odd tiny tone. AAMC 49 cat $750. Very rare. (P)
$400
$700
3554
1933 FFC Australia-New Guinea (actually by air to Brisbane, ship to port Moresby & air to Wau), franked KGV 1d red & 1½d brown (2), plus 3d Airmail, tied by "Air Mail Sydney 4 FE 33" cds, with b/s of Brisbane transit & Wau arrival. VF fresh. AAMC P56 (Wau) cat $125. Total of 298 flown to the 3 destinations.
$70
$100
3555
1933 FFC Port Moresby-Samarai franked Lakatoi 2d on 1½d & plane opt 3d, tied by "Port Moresby 26 AU 33" cds, with arrival cds. VF fresh. AAMC P66 (Samarai) cat $300. Rare. (P)
$150
$250
3556
1935? Airmail cover franked Lakatoi Air Mail opt 3d (faded) tied by "Per Pacific Aerial Transport Ltd" s/l cachet, to Lae, with another cachet at LL & on reverse. Status unknown, not seen by us before (P)
$50
$100
3557
1935 FFC Port Moresby-Abau franked Lakatoi plane opt 3d & Declaration 2d, tied by "Port Moresby 5 MR 35" cds, with Abau arrival b/s & signed by pilot. AAMC P76 cat $325. VF with only sl tone. Very rare as only 29 flown! (P)
$200
$300
3558
1935 FFC Sydney-Thursday Island leg of flight to Daru, franked KGV Jubilee 2d tied by "Thursday Island 22 JL 35" cds, with "Petersham 5 AU 35" return arrival cds. VF fresh. AAMC P80 cat $1000. Extremely rare as only 12 flown!  (P)
$800
$1200
3559
1935 FFC Port Moresby-Ioma franked Lakatoi plane opt 3d & Declaration 5d, tied by "Port Moresby 29 AU 35" cds, with Ioma arrival b/s. VF. AAMC P86 cat $200. Only 95 flown. Very scarce (P)
$120
$180
3560
1935 FFC Daru-Oroville franked Lakatoi plane opt 6d tied by "Daru 31 AU 35" cds & signed by pilot. Reverse endorsed & signed at Oroville by Officer in Charge at the Police Camp. AAMC 88 cat $250. Only 81 flown. Very scarce (P)
$150
$250
3561
1935 FFC Daru-Port Moresby-Darwin per RAAF Southampton flying boat, franked Lakatoi plane opt 3d tied by "Daru 1 SE 35" cds, with Port Moresby transit cds & Darwin arrival b/s. Signed by pilot. VF. AAMC P90a cat $600. Very rare. (P)
$400
$700
3562
1935 FFC Oroville-Port Moresby franked Lakatoi plane opt 3d with "Port Moresby 25 OC 35" arrival cds, endorsed at left & signed by Officer in Charge at Oroville Police Camp, plus signed by pilot. VF fresh. AAMC P91 cat $350. Only 40 flown. Very scarce (P)
$200
$300
3563
1935 FFC Port Moresby-Kikori franked Lakatoi plane opt 3d & Pictorial ½d, tied by "Port Moresby 4 NO 35" cds, with Resident Magistrate Kikori cachet & signature, plus pilot signature. AAMC P92 cat $1000. VF. Only 12 flown! Very rare. (P)
$800
$1200
3564
1935 FFC Port Moresby-Oroville franked Lakatoi plane opt 3d tied by "Port Moresby 4 NO 35" cds, with endorsement & signature of Officer in Charge at Oroville Police Camp, plus signed by pilot. VF fresh. AAMC P93 cat $300. Only 89 flown. Very scarce (P)
$150
$250
3565
1935 FFC Oroville-Daru franked Lakatoi plane opt 3d tied by signature of Officer in Charge Oroville Police Camp, with endorsement & signature on reverse, Daru arrival cds & signed by pilot. VF fresh. AAMC P95 cat $375. Rare as only 117 flown. (P)
$200
$300
3566
1936 FFC Port Moresby-Daru franked Lakatoi plane opt 3d tied by "Port Moresby 17 MR 36" cds. VF fresh. AAMC P97 cat $700+. Only 12 flown! Very rare. (P)
$550
$800
3567
1936 FFC Daru-Mt Blucher franked Lakatoi plane opt 3d, tied by "Daru 18 JE 36" cds, reverse endorsed & signed by Officer in Charge at Mt Blucher Police Camp, plus signed by both pilots. AAMC P104 cat $200. Only 192 flown. Scarce (P)
$120
$180
3568
1937 FFC Port Moresby-Lake Kutubu franked KGVI Coronation set, tied by "Port Moresby 11 OC 37" cds, endorsement & signature on reverse of Officer in Charge Police Camp Lake Kutubu. VF fresh. AAMC P117 cat $600. Only 17 flown! (P)
$400
$700
3569
1937 FFC Sydney-Papua franked Lakatoi 3d Air Mail opt, tied by "Port Moresby 12 OC 37" arrival cds. Signed by pilot & engineer. AAMC P116a cat $350. Ridiculously undercatalogued as only 12 flown! (P)
$400
$700
3570
1937 FFC Lake Kutubu-Port Moresby franked KGVI Coronation 2d tied by "Port Moresby 31 OC 37" cds on arrival & signed by pilot & Officer in Command at Lake Kutubu, plus a photo of the plane used. Superb fresh. AAMC P121 cat $600 & ridiculously underpriced. Only 17 flown! (P)
$400
$600
3571
1938 FFC Sydney-Cape York intermediate from Barbara Hitchins' flight to New Guinea, franked NSW Sesqui 2d tied by "Cape York 25 JA 38" arrival cds. Endorsed & signed by pilot & passenger. AAMC P123 cat $500 & greatly undercatalogued. Only 5 flown!  (P)
$600
$1000
3572
1938 FFC Port Moresby-Samarai-Losuia franked Pictorial 3d tied by "Port Moresby 29 JE 38" cds, & 2d tied by Losuia arrival cds, with Samarai transit cds. AAMC P135 cat $250. Very scarce (P)
$150
$250
3573
1938 FFC Losuia-Port Moresby franked Pictorial 3d & 5d, tied by "Losuia 29 JE 38" cds, with Port Moresby arrival cds. VF AAMC P136 cat $250. Very scarce (P)
$150
$250
3574
Postmarks: Collection 1901-35 with straight line "Registered" for Daru, Port Moresby & Samarai. BNG killers for Port Moresby & Samarai. Unframed cds for Daru, Kokoda, Port Moresby & Samarai. Framed cds from 16 diff POs inc Bonagai, Hisiu, Kanosia, Post Office Rigo & Tahira. Nepa "blank at top" un-named cds dated May 1910 (extremely rare in use for 6 months only) plus normal framed date stamp. "Assistant Resident Magistrate" seal tying Lakatoi ½d to piece with m/s 01.10.05 date. Also covers (11) inc 1935 KGV SJ on FDC & 1936 FFC Daru to Mt Blucher (AAMC P104, cat $200). Usual good-VF strikes, inc some very scarce pmks. (45 cancels & 11 covers). (P)
$600
$800
3575
PPC: ca 1910 b&w with Rona Falls, Samarai & Gold Mine Woodlark Is, plus colour tinted Warriors. 1 postally U, 1 written on then crossed out, 2 UN. (4).
$100
$150
PAPUA NEW GUINEA
3576
1952-58 Pictorial set ½d - £1. VF fresh MUH. SG 1-16 cat £85. Retail $240. (16). (P)
$90
$120
3577
1952-58 Pictorial 1/6 Rubber Tapping with type-written red opt "SPECIMEN 1". VF fresh MUH. SG 11(s). Ex PO Training School. Extremely rare. (P)
$200
$400
3578
1952-58 Pictorial 2/- Masks with type-written red opt "SPECIMEN 1". VF Fresh MUH, tiny gum adhesion. SG 12(s). Ex PO Training School. Extremely rare. (P)
$200
$400
3579
1952-58 Pictorial 10/- Map with type-written red opt "SPECIMEN 1". VF fresh MUH. SG 14(s). Ex PO Training School. Extremely rare. Certificate can be obtained upon request. (P)
$300
$500
3580
1958-60 Pictorial 7d Plymill with type-written red opt "SPECIMEN 1". VF Fresh UN. SG 20(s). Ex PO Training School. (P)
$200
$400
3581
1958-60 Pictorial 5/- Coffee Plant with type-written red opt "SPECIMEN 1". VF fresh MUH. SG 24(s). Ex PO Training School. Extremely rare. (P)
$200
$400
3582
1958-60 Pictorial 5/- Coffee Plant with type-written red opt "SPECIMEN 1" twice. VF UN. SG 24(s). Ex PO Training School. Extremely rare & probably unique with double specimen. (P)
$300
$500
3583
1960 Postal Charges opt set 1d on 6½d to 3/- on 2½d. VF fresh MUH. SG D2-6 cat £55. Retail $150. (5). (P)
$60
$80
3584
1964-65 Bird 10/- opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 71s cat £85. Retail $175. (P)
$60
$90
3585
1985 Ceremonial Structures set 10t-60t unissued rejected 1st printing, w/o "t" after value & smaller format -o/w near identical to issued set. With copies of originals to compare. VF fresh MUH. SG 496-99(e). Rare. (4). (P)
$250
$400
3586
1987 Fish 17t IMPERF, vert pr, variety blue shifted up. VF fresh MUH. SG 539(var). Only 1 sheet recorded with colour shift. (P)
$90
$120
3587
1987 Fish 70t master DIE PROOF printed on light plastic (72x59mm). VF fresh. SG 542(p). Extremely rare -only example known to us. Certificate can be obtained on request. (P)
$600
$1000
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3588
1987-88 Ships Lithographed set 45t, 70t, 80t & K2, on ordinary paper, prepared but UNISSUED. Designs 45t "Eendracht" (later issued as 70t), 70t "Neva" (as 45t), 80t "San Pedrico" (as 35t) & K2 "Merrie England". Issued stamps were photogravure by Courvoisier on granite paper. Superb fresh MUH. SG cat mentioned in footnote but unpriced. The unissued sets of 4 were supplied to PNG Post new issue agents overseas in advance of issue date, & the agent in USA managed to sell 42 sets "in error" before the issue was recalled & all stocks officially destroyed. The rarest set of PNG! Previous set we sold realised $3800+ in auction 298. (4). (P)
$1800
$2800
3589
1898 surch Fish 20t/17t, error opt shifted showing 20t near middle & bars at top, so 17t old value not obliterated!. VFU on piece, normal to compare. SG 602(var). Very rare. (P)
$90
$150
3590
1989 surch Fish 20t/17t, error opt partially missing with "t" & part of "O" of 20t missing & bars missing, so old value 17t not obliterated! VFU, tied to piece by Lae pmk, normal to compare. SG 602(var). Very rare. (P)
$90
$150
3591
1994 Emergency opt set. VF fresh MUH. SG 730-40 cat £200, Mi 714-24 cat €320. (11). (P)
$120
$200
3592
1994 Provisional surcharge 50t on 35t Gogodala Mask, error opt INVERTED. VF fresh MUH. SG 736a cat £600. Only 1 sheet of 50 discovered. 1999 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$600
$900
3593
2001 Surch 50t/25t Sydney 2000 Olympics, error opt DOUBLE! -opts beside each other. Superb MUH. Mi 906DD, SG 906(var). From the only known sheet of 50 found at Boroko PO in Jan 2002. Spectacular! 2005 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$500
$800
3594
2001 Surch 50t/25t Sydney 2000 Olympics, error opt TRIPLE! from top marg so the 3rd "50t" missing! as shifted to the stamp below -only 5 examples can exist. Superb MUH. Mi 906DD, SG 906(var). From the only known sheet of 50 found at Boroko PO in Jan 2002. Spectacular error! 2004 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$500
$800
PHILIPPINES
3595
1899-1901 opt USA $2 deep blue. VF fresh M. SG 266 cat £550, Sc 224 cat US$350. Only 1800 printed. Exp Diena. (P)
$275
$375
3596
1899-1901 opt USA $5 deep green. Superb fresh M. Sc 225 cat US$700++, SG 267 cat £1000++. Only 782 printed & very rare with such perfect centring. Exp Diena. (P)
$800
$1100
3597
1903-04 opt USA $1 grey-black. VF fresh MLH. Sc 237 cat US$375, SG 279 cat £650. Only 5617 printed. Exp Diena. (P)
$275
$375
3598
1903-04 opt USA $2 deep blue. VF fresh M. Sc 238 cat US$700, SG 280 cat £950. Only 695 printed. Exp Diena. (P)
$500
$700
3599
1903-04 opt USA $5 blue-green. VF fresh M. Sc 239 cat US$1000, SG 281 cat £1300. Only 746 printed. Exp Diena. (P)
$650
$900
3600
1944 "VICTORY" h/s opt on large Commonwealth opt 10c red, on small Commonwealth opt Special Delivery & large "OB" opt 4c green. All curved h/s opts, on blks of 4. M/MUH, tropicalized as usual, 1st 2 with stain at left edge & dull flat gum from interleaving, last adhered to paper. SG 581, E595 & O605 cat £3700, Sc 473, E9 & O40 cat US$3568. Very rare group. (3 blks). (P)
$350
$500
PITCAIRN ISLANDS
3601
1969 Pictorials 1st issue set 1c-40c IMPERF (full set of 13 as other 2 vals issued years later & do not exist as imperfs) all in horiz prs. Mostly VF fresh MUH. SG 94-106(p). Very rare as only 1 imperf sheet of each existed, of which only half were in nice condition. (13 prs) (P)
$700
$1000
3602
1969 Pictorials 1st issue set 1c-40c IMPERF (full set of 13 as other 2 vals issued years later & do not exist as imperfs), all in LL cnr "Thomas De La Rue & Co Ltd" imprint blks of 8 with proof nos & approval signatures in the margin. Mostly superb MUH, only 4 stamps with flts due to being ex archives. SG 94-106(p). Only 1 imperf sheet of ea existed & these unique imprint blks ex DLR archives are an important item for the Pitcairn specialist. (104) (P)
$2700
$4000
3603
1925 Stampless cover front (¼ folded & affixed to card) with 2-line h/s "Posted At Pitcairn Island No Stamps Available" in sloping seriffed capitals. To NZ, with "Wellington Loose Letters 15 MY 25" arrival cds. SG C8 cat £1900 for cover. (P)
$300
$500
3604
1927 use of PPC of Pitcairn franked GB 1d red tied by "Wellington 5 APR 1927" slogan pmk. To New Zealand, with 2-ring "Packet Boat" h/s. (P)
$100
$200
3605
1937 Pictorial cover franked NZ Pictorial ½d tied by "Pitcairn Island NZ Postal Agency 12 JA 37" cds. To USA & signed by Miss Altu Christian. VF. SG Z40 cat £50 for loose stamp (P)
$100
$200
3606
1938 Pictorial cover franked NZ Coronation 1d tied by "Pitcairn Island NZ Postal Agency 20 JA 38" cds. To New Zealand. SG Z54 cat £40 as loose stamp. (P)
$80
$120
3607
1938 cover with leaf attached, franked NZ Kiwi 1d red, tied by "Pitcairn Island NZ Postal Agency 20 JA 38" cds. To NZ with Momona arrival b/s. SG Z41 cat £17 as loose stamp.
$50
$100
3608
1938 Pictorial cover Establishment of Pitcairn Radio Station colour franked NZ Kiwi 1d, tied by "Pitcairn Island NZ Postal Agency 18 MR 38" cds. SG Z41 cat £17 as loose stamp, plus premium on colourful cover.
$50
$100
3609
1938 cover (tones) with "Pitcairn Island NZ Postal Agency 8 JL 38" b/s, franked GB KEVIII 1d tied by "Wellington Loose Letter 22 JL 38" cds. To London.
$80
$150
3610
1939 cover (no flap) franked NZ KGVI 1½d brown tied by "Pitcairn Island NZ Postal Agency 14 FE 39" cds, plus with 2 "Hands Across The Sea" h/s. To London. SG Z60 cat £85 as loose stamp.
$100
$200
3611
1939 cover (tones) with 2 "Hands Across The Sea" cachet, franked NZ KGVI 1½d crown (cnr flt), tied by "Pitcairn Island NZ Postal Agency 26 FE 39" cds. SG Z60 cat £85 as loose stamp.
$80
$120
3612
1939 use of PPC of RMS Rangitane (sl tones), franked NZ KGVI 1d red, tied by "Pitcairn Island NZ Postal Agency 10 MY 39" cds. SG Z59 cat £75 as loose stamp.
$100
$200
3613
1939 cover with Bounty Hands Across The Sea cachet, franked NZ 1½d brown, tied by "Pitcairn Island NZ Postal Agency 13 DE 39" cds, in blue, scarce double-ring cds. Addressed locally. SG Z60 cat £85 as loose stamp.
$100
$200
3614
ca 1939 cover franked NZ KGVI 1d red pr, tied by "Pitcairn Island NZ Postal Agency" cds. To Hong Kong. VF. SG Z59 cat £150 as loose stamps alone. (P)
$150
$250
3615
1940 FDC with Bounty Hands Across The Sea cachet, franked 1½d tied by "Pitcairn Island 15 OCT 40" FDI cds. SG 3.
$30
$50
POLAND
3616
1979 Olympic Committee 1.50zl error carmine omitted, missing Olympic logo at UL. Superb fresh MUH, bottom marginal. Mi 2613F unpriced, Fi 2466s. Exp Kalinowski. (P)
$100
$200
3617
1991 Phila Nippon 15,000zl Butterfly M/Sheet IMPERF (132x73mm), error missing hologram stamp design (Butterfly). VF fresh MUH. Mi Blk 115(var), Fi Blk 101mknz. Very rare as only 1 printer's sheet of 20 found. 2014 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$400
$700
PORTUGAL - COLONIES
3618
Nyassa: 1901 Giraffe & Camel set 2½r-300r, all error centre INVERTED. VF fresh M. SG 27a-39a cat £1235, Afinsa 27-39 cat €2080. (13). (P)
$900
$1200
RHODESIA
3619
1892-93 Arms £5 sage-green, no wmk. VF fresh UN (ex printers archives). SG 12 cat £1600. 2015 Ceremuga photo cert. (P)
$500
$800
3620
1892-93 Arms £10 brown, no wmk. VF fresh UN (ex printers archive). SG 13 cat £2750. Rare top value. 2014 Ceremuga photo cert. (P)
$900
$1300
3621
1895 Arms 2d & 4d, perf 12½. F-VF fresh M. SG 27-8 £60. (2)
$40
$60
3622
1895 Sarawak Brooke 2c violet (colour of issued 6c) opt 6 Pence in red, error opt double. Produced by Perkins Bacon from waste sheets & used for paper trials for a Rhodesia issue. VF fresh M. SG 28(var). Exceedingly rare & interesting specialist item. (P)
$350
$500
3623
1895 Sarawak Brooke 2c violet (colour of issued 6c) opt 5 Pence in red, error opt double. Produced by Perkins Bacon from waste sheets & used for paper trials for a Rhodesia issue. VF fresh M. SG 28(var). Exceedingly rare & interesting specialist item. (P)
$350
$500
3624
1895 Sarawak Brooke 2c violet (colour of issued 6c) opt 4 Pence in red, error opt double. Produced by Perkins Bacon from waste sheets & used for paper trials for a Rhodesia issue. VF fresh M. SG 28(var). Exceedingly rare & interesting specialist item. (P)
$350
$500
3625
1896-97 Arms set 1d to 4/-, die I. VF fresh M. SG 29-37 cat £375. Scarce set. (9). (P)
$350
$450
3626
1896-97 Arms set ½d to 10/-, heavy shaded lion. VF fresh M/MLH. SG 41-50 cat £400+. Scarce set. (9). (P)
$350
$450
3627
1896 "One Penny" opt Arms 3d grey-black & green Matabeleland Provisional. VF fresh M. SG 51 cat £600. Only 1200 printed. Rare. (P)
$550
$700
3628
1896 BSA Co opt Hope set ½d to 1/-. VF fresh M/MUH. SG 58-64 cat £325+. (7). (P)
$275
$375
3629
1897 Arms £2 rosey-red, perf 15. Postally VFU, "Registered JU 3 98 Bulawayo" cds. SACC 66 cat R4000. SG 74 cat £475+. (P)
$350
$450
3630
1898-1908 Arms £5 deep blue, perf 14½. Superb fresh UN (ex printer's archives). SG 92 cat £3250. Very rare high value! 2014 Ceremuga photo cert. (P)
$1000
$1500
3631
1898-1908 Arms £10 lilac, perf 14½. Superb fresh UN (ex printer's archives). SG 93 cat £3500. Very rare high value! 2014 Ceremuga photo cert. (P)
$1300
$2000
3632
1903-05 Beira & Mashonaland Railways 1d carmine Newspaper parcel stamp. VF UN. Rare. (P)
$150
$250
3633
1903-05 Beira & Mashonaland Railways 1d carmine Newspaper parcel stamp. F-VF U, oval "MAY 1903" violet cancel. Very rare. (P)
$200
$400
3634
1905 Victoria Falls set 1d to 5/- VF fresh M. SG 94-99 cat £300. (6). (P)
$220
$300
3635
1905 Victoria Falls set 1d to 5/-, opt or perf SPECIMEN (5d perf specimen reversed). VF fresh M. SG 94-9s cat £425. (6). (P)
$375
$475
3636
ca1906 Beira & Mashonaland 1d red Newspaper Parcel, 1d in circle & ornate frame. VFU, "Salisbury 28 MAY" cds. Very rare. (P)
$200
$400
3637
1909-12 Opt Arms set ½d-£1, perf SPECIMEN, many specimen inverted or reversed. VF fresh M, some sl gum adhesions. SG 100-113s cat £400. (14). (P)
$350
$450
3638
1909-12 "RHODESIA" opt Arms £5 deep blue on strongly bluish paper, top value, perf 14. Superb UN, unusually nice colour (ex printers archives). SG 113e cat £9000. Very rare top value. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$3800
$5000
3639
1909-11 Arms surcharge set 5d on 6d to 2/- on 5/-, perf SPECIMEN, 1st 2 specimen reversed, 3rd inverted, 4th inverted & reversed. F-VF fresh M. SG 114-18s cat £180++. (4). (P)
$180
$250
3640
1913 KGV Admiral original issue set ½d-£1 opt SPECIMEN (full 1913 set as 1½d issued years later). Superb fresh M, some sl gum adhesions, beautiful bright colours. SG ex186-249s cat £2600+. Attractive & popular set. (18). (P)
$2500
$3500
3641
1940s Railway Parcel Stamps: Collection on pgs of 1940s Numeral issue 1d to £1 study, with inscription R.R. (Rhodesia Railways). Most opt with letters representing town of issue inc 10/- (15) & £1 (7). All diff inc town letters. (90).
$200
$300
3642
ca1965 Railway set 1d-£1, inscribed R.R. at top (Rhodesia Railways), ea stamp opt or h/s with letters (representing a town). VF fresh MUH. Very rare as MUH. (13). (P)
$150
$250
3643
1971 Rhodesia Railways 1c orange Newspaper stamp. VF fresh MLH. Scarce. (P)
$30
$50
ROMANIA
3644
1903 New PO set 15b-5L vert designs. VF fresh M/MLH. SG 472-8 cat £375, Mi 154-60 cat €450. (7). (P)
$100
$150
3645
1939 King Carol Birth Anniv 59L booklet containing 1.5L in 5 panes of 8 with all postal info & advertising interleaves. F-VF, minor cover blemishes as always, overall excellent condition with stamps superb. Mi 572MH. Very rare! (P)
$100
$200
3646
1939 King Carol Birth Anniv 89L booklet containing 3L in 5 panes of 6 with all postal info & advertising interleaves. VF, overall excellent condition, with stamps superb. Mi 574MH. Very rare! (P)
$100
$200
3647
1939 King Carol Birth Anniv 158L booklet containing 4L in 5 panes of 8 with all postal info & advertising interleaves inc colour adverts for Artin pills & Korescol ink, plus for Galeries Lafayette on back cover. VF, overall excellent condition, with stamps superb. Mi 575MH. Very rare! (P)
$150
$300
3648
1939 King Carol Birth Anniv 198L booklet containing 5L in 5 panes of 8 with all postal info & advertising interleaves, inc colour adverts for Antin pills & Koresiol ink, plus for Galeries Lafayette on back cover. VF, overall excellent condition with stamps superb. Mi 576MH. Very rare! (P)
$150
$300
3649
1939 King Carol Birth Anniv 208L booklet containing 7L in 5 panes of 6 with all postal info & advertising interleaves. VF, minor cover blemishes as always, overall excellent condition with stamps superb. Mi 577MH. Very rare! (P)
$100
$200
3650
1939 King Carol Birth Anniv 278L booklet containing 7L in 5 panes of 8 with all postal info & advertising interleaves inc colour adverts for Artin pills & Kore typewriter ribbons, plus for Galeries Lafayette on back cover. F-VF, minor cover blemishes as always, overall excellent condition with stamps superb. Mi 577MH. Very rare! (P)
$100
$200
3651
1939 King Carol Birth Anniv 358L booklet containing 12L in 5 panes of 6 with all postal info & advertising interleaves. VF, minor cover blemishes as always, overall excellent condition. Mi 580 MH. Very rare! (P)
$100
$200
RUSSIA
3652
1922 Rostov on Don Famine set 2000R-6000R. VF UN as issued, all 4 margins. Mi Z1-4 cat €180, SG 261-4 cat £225. Scarce genuine set. Exp Ceremuga (4) (P)
$120
$180
3653
1867 Folded letter franked Arms 1k & 5k on horiz laid paper, & 20k perf 12½ on wove paper, tied by "Mitava 11 MAY 67" cds -now in Latvia. To London, with boxed "PD" h/s & 2-line "Aus Russland Franco-Tout" h/s, plus London Paid arrival cds, & b/s of boxed "Eydtkuhnen" b/s. SG 6, 18 & 20, Mi 6, 18x & 20x -the 20k alone cat £130 or €150 as loose stamp. Attractive 3-colour franking. (P)
$200
$400
3654
1868 Folded letter franked Arms 10k pr on horiz laid paper & 3k pr wove paper, tied by "Mitava 16 OCT 68" cds -now in Latvia. To London, with boxed "PD" h/s & 2-line "Aus Russland Franco-Tout" h/s, plus London Paid arrival cds, & b/s of boxed "Eydtkuhnen" b/s. SG 13 & 21, Mi 13y & 21x. Attractive 3-colour franking. (P)
$200
$400
3655
1869 Folded letter franked Arms 10k(2), 5k & 1k on horiz laid paper, tied by "Mitava 11 SEP 69" cds -now in Latvia. To London, with boxed "PD" h/s & 2-line "Aus Russland Franco-Tout" h/s, plus London Paid arrival cds, & b/s of boxed "Eydtkuhnen" b/s. SG 18, 20 & 21, Mi 18x, 20x & 21x. Attractive 3-colour franking. (P)
$200
$400
3656
1922 postcard franked Volga Flood Relief 2250R blue, tied by blue-green cds, with arrival cds alongside. SG 233 Mi 165x cat €300+. Liapin cat US$1250 for single franking as very rare thus. (P)
$275
$400
3657
1923 cover franked Soldier 50R brown imperf (14), "1923" Peasant 5R blue, & Soldier 20R purple perf (4) & on reverse 1922 Soldier 70R imperf (25) plus 2 charity labels, tied by "Moscow 5 1023" cds. To USA with New York arrival b/s. SG 304, 305, 322, 324. Mi 209A, 210A, 217A & 219A.
$90
$150
RUSSIA - POs IN LEVANT
3658
1909 Beyrouth opt Ropit Anniv set 5pa/1k - 70Pi/7R. F-VF U. Mi 39-47I, SG 145-53 cat £100+. (9). (P)
$150
$250
3659
1909 Constantinople opt Ropit Anniv set 5pa/1k - 70Pi/7R. VFU. Mi 39-47II, SG 66-74 cat £100+. (9). (P)
$100
$150
3660
1909 Dardanelles opt Ropit Anniv set 5pa/1k - 70Pi/7R. F-VF U. Mi 39-47III, SG 154-62 cat £100+. (9). (P)
$130
$200
3661
1909 Jaffa opt Ropit Anniv set 5pa/1k - 70Pi/7R. VF fresh M/MLH. Mi 39-47IV, SG 75-83 cat £200. (9). (P)
$180
$250
3662
1909 Jaffa opt Ropit Anniv set 5pa/1k - 70Pi/7R. VFU, with "ROPIT Jaffa 1910" cds. Mi 39-47IV, SG 75-83 cat £200+. Rare properly used! (9). (P)
$300
$450
3663
1909 Jerusalem opt Ropit Anniv set 5pa/1k - 70Pi/7R. VF fresh M/MLH. Mi 39-47V, SG 84-92 cat £200. (9). (P)
$180
$250
3664
1909 Jerusalem opt Ropit Anniv set 5pa/1k - 70Pi/7R. VFU, with "ROPIT Jerusalem 1910" cds. Mi 39-47V, SG 84-92 cat £200+. Rare properly used! (9). (P)
$300
$450
3665
1909 Kerassunde opt Ropit Anniv set 5pa/1k - 70Pi/7R. VFU, with "ROPIT Kerassunde 1910" cds. Mi 39-47VI, SG 93-101 cat £100+. Rare properly used! (9). (P)
$150
$250
3666
1909 Mont Athos Cyrillic opt Ropit Anniv set 5pa/1k - 10Pi/1R (full set as only these exist with cyrilic opt). VF fresh M, 2 lower vals UN. Mi 39-45IX, SG 111-17. (7).
$50
$80
3667
1909 Salonique opt Ropit Anniv set 5pa/1k - 70Pi/7R. VF fresh MLH. Mi 39-47XI, SG 118-26 cat £100+. (9). (P)
$130
$180
RUSSIA - CIVIL WAR
3668
Azerbaijan: 1922 Registered cover to Germany franked 50000/ 3000R machine surch double strip of 18 (9x2) from base of sheet. 3 units at base inverted, so surch inverted on these, giving 3 TETE-BECHE prs. Strip attached at one end to reverse of cover, tied at this end by "Baku 11 7 22" cds, folded round to front with another 8 pmks & 1 on the cover, with Reg label & Berlin b/s. Mi 42/42K, SG 43/43a. Amazingly fine & fresh. Rarity! (P)
$800
$1500
RUSSIA - UKRAINE
3669
Western Ukraine: 1918 Kolomyja 5/15h opt on Austria, variety smudged opt. Superb fresh MUH. SG 1 cat £85 for M, MUH £170+ MUH, Mi 1 cat €100 for M, so €200+ MUH. Scarce genuine example. 2013 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$60
$100
3670
Western Ukraine: 1918 Kolomyja 5/15h opt on Austria. Superb fresh MUH. SG 1 cat £85 for M, MUH £170+ MUH, Mi 1 cat €100 for M, so €200+ MUH. Scarce genuine example. 2013 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$60
$100
3671
1923 Registered cover (vertical fold at left clear of stamps) franked Famine Relief no wmk set, with extra 10k & 20k, plus Russia "1923" Worker 4R & Soldier 10R, & "star" opt 100R/15k & 200/15k, all tied by "Kharkov 77 23" cds -2 days after becoming part of USSR. To Latvia, with Riga arrival b/s. SG 12-15 & Russian 294-5, 321 & 323. Very rare on cover. (P)
$600
$900
ST. HELENA
3672
1864-80 QV 6d ultramarine, wmk crown CC, perf 12½. VF fresh MLH. SG 16a cat £550. (P)
$400
$550
3673
1908-11 KEVII 2½d-6d ordinary paper. VFU. SG 64-7 cat £33 (3)
$20
$30
3674
1908-11 KEVII 10/- green & red on green. Superb U on piece with full cds. SG 70 cat £325++. (P)
$300
$400
3675
1922-37 KGV Ship 5/- grey & green on yellow, variety "torn flag", wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 95b cat £950. A rare variety! (P)
$750
$1000
3676
1934 Centenary set ½d to 10/-. VF MUH. SG 114-23 cat £425 for M, should be at least £850 MUH & rare thus. (P)
$800
$1200
ST. KITTS-NEVIS
3677
1923 Tercentenary set ½d-£1, opt SPECIMEN. Mostly VF fresh M. SG 48-60s cat £800. Rare set. (13). (P)
$600
$900
ST. LUCIA
3678
1860 QV 6d green, wmk star. VFU. SG 3 cat £200. Raybaudi photo cert. (P)
$130
$180
3679
1872 St Lucia Steam Conveyance Co Ltd set 1d-6d. Superb fresh MUH. (3). (P)
$70
$120
3680
1967 "STATEHOOD 1ST MARCH 1967" opt QEII $2.50, unissued BLACK opt. Superb fresh MUH, UL cnr marginal. SG footnote, Yv 224a cat €700. Very rare -previous example we had, sold for $1050 in auction 290. Alberto Diena photo-cert. (P)
$500
$700
3681
1967 "STATEHOOD 1ST MARCH 1967" opt QEII $2.50, LL cnr marginal blk of 4, unissued BLACK opt. Superb fresh MUH. SG footnote, Yv 224a cat €2800, plus premium for extremely rare blk. Alberto Diena photo-cert. (P)
$1500
$2500
ST. VINCENT
3682
1880 Arms 5/- rose-red, wmk small star, perf 12½. VF fresh M. SG 32 cat £1100. Rare classic top value. (P)
$800
$1200
3683
1937 KGVI Coronation set 1d-2½d, perf SPECIMEN. Superb fresh MUH. SG 146-8s cat £80. (3) (P)
$80
$120
SAMOA
3684
1914 GRI 2½d opt Yacht 20pf. VF fresh MUH. Mi 4, SG 104 cat £60 for M, should be at least £120 MUH. (P)
$80
$120
3685
1921 Hut set ½d to 1/- blue imperf plate PROOFS on no wmk paper. VF fresh UN as made. SG ex 149-64(p). Rare as only 1 pane recorded. (12). (P)
$250
$400
SAN MARINO
3686
1933 Zeppelin opt set 3L/50c - 20L/3L. VF fresh MLH. SG 191-196 cat £250, Sass A11-A16 cat €300. (6) (P)
$100
$150
3687
1933 Zeppelin opt set 3L/50c - 20L/3L. VF fresh MUH. SG 191-96 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH, Sass A11-16 cat €600. (6). (P)
$200
$300
SEYCHELLES
3688
1901 "3 cents" & bars opt QV 16c, error "3 cents" omitted. VF fresh MLH. SG 38c cat £550. Sorani photo-cert. (P)
$450
$600
SIERRA LEONE
3689
1884-91 QV set ½d to 1/-, both 1d shades, plus 1883 1d rose-red, all wmk crown CA. F-VF M/MLH. SG 24 & 27-34 cat £310 (10) (P)
$130
$200
3690
1893 "HALF PENNY" opt QV 1½ lilac, wmk crown CC. Superb fresh MLH & SG 38 cat £550 & undercatalogued -previous example we sold for $850+ in auction 299. Exp Alberto Diena. (P)
$550
$800
3691
1896-97 QV set ½d-£1, opt SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG 41-53 cat £300. (13). (P)
$250
$350
3692
1897 Postage & Revenue opt QV 2½d on 3d dull purple & green, opt type 11. VF fresh MLH. SG 57 cat £200. Only 296 printed (P)
$200
$300
3693
1897 "Postage & Revenue 2½d" opt QV Stamp Duty 3d dull purple & green opt SG type 12. Superb fresh MLH. SG 58 cat £400++ under-catalogued. Only 148 of this type opt. (P)
$450
$600
3694
1897 "Postage & Revenue 2½d" opt QV Stamp Duty 6d dull purple & green, opt SG type 11. Superb fresh MLH. SG 61 cat £150++ Only 392 of this type printed. (P)
$130
$180
3695
1897 "Postage & Revenue 2½d" opt QV Stamp Duty 6d dull purple & green, opt SG type 12. Superb fresh MLH. SG 62 cat £325+ & under-catalogued. Only 196 of this type printed. (P)
$300
$400
3696
1897 "Postage & Revenue 2½d" opt QV Stamp Duty 6d dull purple & green, opt SG type 12, opt shifted down so 1 bar is at top of stamp. VF fresh MLH. SG 62(var) cat £325+, plus premium for shifted opt. Only 196 of this type printed & only a fraction of them shifted. (P)
$300
$500
3697
1897 "Postage & Revenue 2½d" opt QV Stamp Duty 2/- dull lilac, opt SG type 8, variety opt shifted right on to margin. Stamp VF fresh M, nice original colour. SG 67 cat £2000++. Only 176 of this type printed in total so only 22 (from 1 sheet) of the shifted error printed. Certificate can be obtained on request. (P)
$2000
$3000
3698
1903 KEVII £1 purple on red, wmk crown CA. Superb fresh MLH. SG 85 cat £275. (P)
$180
$250
3699
1904-05 KEVII set ½-£1, wmk mult crown. VF MLH, mostly fresh. SG 86-98 cat £400. (13). (P)
$350
$450
3700
1907-12 KEVII set ½d-£1, wmk mult crown. F-VF MLH, mostly fresh. SG 99-111 cat £425. (13). (P)
$300
$400
3701
1912-21 KGV Elephant £2 blue & dull purple, wmk mult crown. VF MLH. SG 129 cat £950. (P)
$800
$1100
3702
1933 Wilberforce set ½d-£1. Superb fresh MUH. SG 168-80 cat £1100 for M, should be at least double, £2200 MUH. Popular set & very rare MUH. (13). (P)
$2200
$3000
3703
1933 Wilberforce set ½d-£1. VF fresh M/MLH. SG 168-80 cat £1100. Attractive & popular set. (13). (P)
$1000
$1300
3704
1933 Wilberforce set ½d-£1 perf SPECIMEN. VF fresh M. SG 168s-180s cat £850. Attractive & popular. (13). (P)
$700
$1000
3705
1963 Independence opt 11/- QEII Pictorial £1 black & orange. F-VF MUH. SG 269 cat £750 & under-catalogued. Very scarce, only 540 printed of which 420 were believed to have been used. One of the key QEII British Comonwealth stamps. 1987 Brandon photo-cert. (P)
$550
$750
SINGAPORE
3706
1948-52 KGVI Palms $2 green & scarlet, POSTAL FORGERY, no wmk, wove paper, perf 14x14½. VFU with genuine Singapore cds. SG 14(F) mentioned in footnote. Very rare specialist item -previous example we had sold for $595+ in auction 295. (P)
$400
$600
3707
1948 KGVI Silver Wedding set 10c & $5. Superb fresh MUH. SG 31-32 cat £111. (2). (P)
$100
$130
SOLOMON ISLANDS
3708
1907 Large Canoe set ½d to 1/-. F-VFU. SG 1-7 cat £300 (7) (P)
$200
$300
3709
1991 Health Campaign 65c UNISSUED, wrongly inscribed "Less healthier food" at left, which was unissued but by mistake small number of sheets were delivered to POs or otherwise escaped & were used on commercial mail. Postally VFU. SG see footnote. Found by vendor in mission mixture! Very rare - 4th example we have offered, with 2 of the previous examples having realized $575+ & $650+ commission in our auctions 264 & 268. (P)
$200
$400
3710
1908 Registered cover franked Large Canoe set ½d to 1/- (perf tones) tied by "British Solomon Islands Shortlands 08 DE 5" (reversed date). To German New Guinea, with Simpsonhafen arrival b/s SG 1-7 cat £300 & "from x12" on cover, plus premium for set on cover to rare destination. (P)
$1000
$1500
3711
1927 Registered Airmail cover to New York franked KGV 1d, 2d & 3d, plus USA 10c Airmail to pay for Airmail across USA, all tied by "Tulagi 21 AP 27" cds, with reg label & "US Customs Free of Duty" cachet & with b/s of Tulagi, Sydney & New York. The prepayment of USA internal Airmail fees by use of USA stamps was approved from Australia from 1924-30 & as this is routed via Australia the same rules must have applied. Such mixed franking from the Solomons is a great rarity being the only recorded cover. (P)
$1500
$2500
SOMALILAND
3712
1903 opt at top QV set ½a-5R. VF fresh MLH. SG 1-13 cat £130. (13). (P)
$90
$130
3713
1904-05 OHMS opt KEVII ½a, 1a & 8a. VF fresh MLH. SG O10, 11 & 13 cat £74 & under-catalogued. (3) (P)
$70
$100
3714
1904-05 OHMS opt KEVII set ½a-1R, opt SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG O10-15s cat £150. (5) (P)
$130
$180
3715
1904-05 OHMS opt KEVII 2a dull & bright purple wmk mult crown. VF fresh MLH. SG O14 cat £120. Only 960 printed. (P)
$130
$200
3716
1904-05 OHMS opt KEVII 1R green, wmk crown CA. VF fresh MLH. SG O15 cat £275, much undercatalogued. Only 960 printed (P)
$275
$375
SOUTH AFRICA
3717
1902-09 Railways Parcel Stamps 1902-09. Central South African issues inc 1902 Square vals to 5/- plus shades & 1907 6d. 1909 CSAR inscribed numerals to 20/-. Most F-VF U. Very rare group. (25).
$250
$400
3718
1913-24 KGV ½d to 10/-, inv wmk on 1½d & 2d. VF fresh MLH. SG 3-16 cat £413. (14). (P)
$300
$400
3719
1926 Pictorial 2/6 stitched Booklet with Ship 1d panes. F-VF, incomplete with 3 part panes (11 stamps). SG SB5 cat £3500 for comp booklet. Very rare. (P)
$300
$500
3720
1927-28 Postage Due 3d blue PROOF with value also in blue, on no wmk paper. Fresh M. SG D20(p). Rare! (P)
$80
$120
3721
1930-44 Pictorial basic set ½d to 1/- green & brown, bilingual se-tenant horiz prs, Suidafrika one word (Roto printing), 1/- wmk upright. VF fresh MLH. SG ex 42-49 cat £238. (7 prs). (P)
$160
$220
3722
1930-44 Pictorial 2/6 green & brown, wmk inverted. VF fresh MLH. SG 49aw cat £225. (P)
$170
$230
3723
1930-44 Pictorial 2/6 green & brown, horiz bilingual setenant pr, wmk Springbok inverted. VF fresh M. SG 49aw cat £225. (P)
$200
$300
3724
1933-48 Pictorial 5/- black & green, bilingual horiz se-tenant pr, Suid Afrika hyphenated, unscreened printing, wmk inverted. VF fresh MLH. SG 64aw cat £120. (P)
$90
$120
3725
1935-49 OFFICIAL opt Pictorial set ½d to 10/- horiz setenant bilingual prs, hyphenated printing, English at right reading down. VF fresh MUH. SG O20-27 cat £458+. (8 prs). (P)
$450
$600
3726
1935-40 OFFICIAL opt Pictorial 5/- & 10/- se-tenant prs, opt at left reading down. Superb fresh MUH. SG O28-9 cat £620+. Very scarce. Certificate can be obtained on request. (2 prs) (P)
$700
$1000
3727
1935-49 OFFICIAL opt Pictorial 5/- black & blue-green, setenant bilingual pr, English opt at left reading down. Superb fresh MUH. SG O28 cat £120. (P)
$120
$180
3728
1935-49 OFFICIAL opt Pictorial 10/- blue & sepia, setenant bilingual pr, English opt at left reading down. Superb fresh MUH. SG O29 cat £500+. Rare stamp. (P)
$500
$700
3729
1935-49 OFFICIAL opt Pictorial 10/- blue & sepia, bilingual blk of 4, English opt at left reading down. Postally G-VFU, "Registered Durban" cds. SG O29 cat £1000. Very rare blk. (P)
$700
$1000
3730
1950-54 OFFICIAL opt Pictorial 5/-, all 3 shades, plus 10/- blue & charcoal, all horiz setenant bilingual prs, inc 5/- with control no.6925. VF fresh MUH. SG O49-51 cat £405. (4 prs). (P)
$400
$600
3731
Railway Parcel Stamps: 1910-22 study inc 1910 1d, 3d & 9d on blank background. 1916-22 Numerals with "South African Railways" underprint on coloured background 3d to 20/-, inc with opt letters representing diff towns. Also 3/- & 20/- perf & rouletted. Almost all diff inc shades. Very scarce. (25).
$200
$300
3732
Railway Parcel Stamps: 1943 set 1d to 2/6, the "Bantam" issue with size reduced for the war effort. Each opt with diff letters for the town of issue inc prs. Almost all F-VF U. Very scarce. (92).
$200
$350
3733
Railway Parcel Stamps: 1945 set 1d-£1 specialised study with black numerals & stamp inscribed S.A.R. (South African Railways) or S.A.S (Suid Afrikannse Spoorweg). All opt with letters for diff towns, inc bilingual prs. Most diff. Almost all F-VFU. Very scarce. (133).
$250
$400
3734
Railways Newspaper Stamps: Collection 1912-80 of type-set issues. 1912 ½d, English inscription only rouletted & perf. 1932 Bilingual inscription & 1d plus ½d pr M. 1940 ½d thick numeral, horiz pr. 1953 1d thick numeral rouletted. 1980 Decimal 1c, 4c & 10c. Also 1945 Rail letter Post label in red with oval cancel "S.A.R-S.A.S Sandflats 228 20 APR 45". Most F-VF M, label plus one ½d used. Rare group. (12).
$150
$250
3735
Railway Parcel Stamps: Specialised Study 1923-37 1d to 10/- central underprint on a blank background inc stamps inscribed SAR (South African Railways) or S.A.S (Suid Afrikaanse Spoorweg). Each opt with letters representing a diff town. All diff inc English & Afrikaans. Almost all F-VFU. Very scarce. (138).
$250
$400
SOUTH WEST AFRICA
3736
1923 Opt Postage Due 2d black & violet, horiz se-tenant pr, 14mm opt, variety "Wes" for "West". VFU, reinforced perfs. SACC D4a cat R3000 for M, SG D3a cat £425. (2) (P)
$150
$250
3737
1923-26 Setting VI opt Postage Due 5d lower blk of 12 with margins on 3 sides, variety no stop after "Africa" on top row, 2nd last stamp. SG D25/25a cat £100 for M, should be at least £200 MUH. (P)
$200
$300
3738
1923-26 Setting VI opt Postage Due 3d, right marginal blk of 4, variety no stop after "Africa" on LL stamp, Pretoria printing. VF fresh M/MUH, variety pr being MUH. SG D31/31a cat £95 so should be at least double, £180 MUH. (P)
$150
$250
3739
1923-26 Setting VI opt Postage Due 6d LR cnr marginal blk of 4, Pretoria printing, variety "Africa" w/o stop on UL stamp. Stamps VF fresh MUH. SG D32/32a cat £197 for M, should be at least double, £394 MUH. (P)
$350
$500
3740
1923 Setting I opt Postage Due 1d rouletted LL cnr marginal blk of 4, variety "Wes" for "West" on LR stamp, Pretoria printing. VF fresh M. SG D7/7a cat £157, plus premium for positional setenant multiple which should be +50% so £230+. (P)
$200
$300
3741
1927-30 SWA opt 2/6 Wagon perf 14x13½ horiz bilingual pr, variety "w/o stop after A" at left. VFU. SG 65ba cat £350. (P)
$325
$475
3742
1927-30 SWA opt 5/- Wagon perf 14x13½ horiz bilingual pr, variety "w/o stop after A" at left. VFU. SG 66ba cat £450. Very rare (P)
$350
$500
3743
1930-31 SWA opt Ship 1d, Roto printing, blk of 4 with major shift of opt resulting in it appearing between rows. VF fresh MUH. SG 69(var). Rare blk (P)
$80
$150
SOUTHERN NIGERIA
3744
1903-04 KEVII ½d to 10/- wmk crown CA. VF M/MLH, mostly fresh. SG 10-19 cat £250. (P)
$170
$230
3745
1904-09 KEVII ½d to 10/-, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 21-31 cat £305. (11). (P)
$230
$300
3746
1904-12 Booklet front cover black on deep red, with postal rates for abroad inside. VF. SG ex SB1-5 cat £1600-£2000 for a comp booklet. (P)
$200
$300
SPAIN
3747
1938 Anniv of USA Constitution 1P+5P Airmail opt M/Sheet, no.1038. Superb fresh MUH. SG MS848 cat £1700 for M, so £3400 MUH. Ed 766 cat €2900; Sc C97c cat US$6000. Only 2000 printed & seldom seen MUH. Dr Enzo Diena AIEP photo cert. (P)
$1800
$2800
3748
1938 Submarine Mail Civil War set 1P-15P, opt MUESTRA (specimen). VF fresh UN. SG 857a-857e(s) cat £600 for normal. Ed 775-80M cat €440. Scarce & attractive set. (6) (P)
$200
$300
3749
1938 Submarine Mail Civil War set 1P-15P, black PROOFS from defaced plates, on medium card. VF fresh UN as made. SG 857a-857e(s) cat £600 for normal. Ed 775-80PR cat €220. Scarce & unusual set. (6) (P)
$80
$120
SUDAN
3750
1898 Camelpost set 1m-10m, wmk rosette. VF fresh M/MLH. SG 10-17 cat £150. (8). (P)
$120
$160
3751
1898-99 Military Telegraph 2-part stamp set 5m-25Pi, wmk mult star & crescent. VF fresh MUH. SG T11-17, Bft 14-20 cat £78 for M, should be at least double, £156 MUH. (7). (P)
$100
$150
3752
1902-21 Camelpost set 1m-10Pi. VF M/MLH. SG 18-28 cat £110. (11) (P)
$90
$120
3753
1906-11 "Army Service" opt Camel Postman 5m scarlet & black, error opt DOUBLE ONE INVERTED, wmk mult star & crescent. VFU. SG A9E cat £700. Very rare as only 1 sheet printed. BPA photo-cert. (P)
$600
$900
3754
1921-23 Camel Postman 15m purple & green, PROOF colour trial, opt SPECIMEN (15.5x1.75mm), no wmk, perf 14. VF fresh MLH. Very rare. (P)
$200
$300
3755
1921-23 Camel Postman 4m green & chocolate, IMPERF proof, opt SPECIMEN, wmk mult star & crescent wove paper. VF UN as made, 4 margins. SG 33(p). Very rare. (P)
$200
$300
3756
1921-23 Camel Postman 10m olive-brown & black, IMPERF proof, opt SPECIMEN, wmk mult star & crescent wove paper. VF UN as made, 4 margins. SG 35(p). Very rare. (P)
$200
$300
3757
1921-23 Camel Postman 10m carmine & black, IMPERF proof, opt SPECIMEN, wmk mult star & crescent wove paper. VF UN as made, 4 margins. SG 35(p). Very rare. (P)
$200
$300
3758
1921-23 Camel Postman 15m bright blue & chestnut, IMPERF proof, opt SPECIMEN, wmk mult star & crescent wove paper. VF UN as made, 4 margins. SG 36(p). Very rare. (P)
$200
$300
3759
1927 Camel Postman 10Pi blackish-brown & green, IMPERF proof colour trial, wmk SG wove paper. Superb fresh MUH, 4 margins. SG 46(p). Rare. (P)
$200
$300
3760
1927 Camel Postman 10Pi greenish-blue & black IMPERF proof colour trial, wmk SG wove paper. Superb fresh MUH. SG 46(p). Rare. (P)
$200
$300
3761
1927 Camel Postman 10Pi blue & blue-black IMPERF proof colour trial, wmk SG wove paper. Superb fresh MUH, 4 margins. SG 46(p). Rare as only 1 sheet of 60 ea of these proofs existed. (P)
$200
$300
3762
1927 Camel Postman 10Pi turquoise blue & sepia, IMPERF proof colour trial, wmk SG wove paper. Superb fresh MUH, 4 margins. SG 46(p). Rare. (P)
$200
$300
3763
1927-41 Camel Postman 10Pi pale blue & blue, IMPERF proof colour trial in issued colour of 20Pi, wmk SG wove paper. Superb UN as made, bottom marginal with 4 margins. SG 46b(p). Rare. (P)
$150
$250
3764
1927-41 Camel Postman 10Pi green & black, IMPERF proof colour trial in issued colour of 8Pi, wmk SG wove paper. Superb UN, bottom marginal with 4 margins. SG 46b(p). Rare. (P)
$200
$300
3765
1940-41 Surch 4½Pi on 5m & 8Pi. VF fresh MLH. SG 79-80 cat £90. (2). (P)
$40
$60
3766
1940-41 Surch 4½Pi on 5m, opt PROOF marginal horiz pr on thin no wmk paper. VF fresh UN as made. SG 79(p). Only 1 proof sheet believed printed. (4) (P)
$80
$150
SWAZILAND
3767
1889-90 "Swaziland" opt Transvaal 1/- green, error opt INVERTED. VF fresh M. SG 3a cat £800. Very rare genuine example. Brandon photo cert. (P)
$600
$900
3768
1889-90 "Swazieland" opt Transvaal 1/- green, error opt INVERTED. VFU, barred numeral "718" pmk in blue. SG 3a cat £475. Rare genuine. Exp Holcombe. Certificate can be obtained on request. (P)
$350
$500
3769
1889-90 "Swazieland" opt Transvaal 2d olive-bistre, error opt INVERTED, perf 12½. FU appearance, several repaired perfs, squared circle "Bremersdorp JU 1 93 Swaziel" cds. SG 5a cat £450. Rare genuine. BPA photo-cert. (P)
$150
$250
3770
1889-90 "Swazieland" opt Transvaal 2d olive-bistre, error "Swazielan", perf 12½. VFU, Bremersdorp pmk. SG 5b cat £400. (P)
$300
$400
3771
1889-90 "Swazieland" opt Transvaal 2/6 buff. VFU on piece, "Embekewe JUL 8 91" cds in blue. SG 7 cat £450. Rare. (P)
$350
$450
3772
1892 "Swazieland" opt Transvaal ½d grey, opt in carmine, error opt DOUBLE. VF fresh MLH. SG 10b cat £500. Rare genuine. Copy of PFSA photo-cert of pr it came from. (P)
$400
$600
3773
1933 KGV set ½d to 10/-. Superb U on individual pieces with full "Mbabane 3 JA 33" cds. SG 11-20 cat £225++. (10). (P)
$200
$300
SWEDEN
3774
1855-58 Arms 6s grey. Superb U, "Stockholm 18 12 57" cds. SG 3 cat £1500, Fa 3 cat 12,000Kr, Mi 3a cat €1100. Unusually nice quality. Albert Diena photo-cert. (P)
$700
$1000
3775
1862-72 Lion 17o purple. VFM. SG 13 cat £800, Fa 15 cat 6500Kr, Mi 15a cat €700. Exp Alberto Diena. (P)
$200
$300
3776
1862-72 Lion 17o purple. VFU. SG 13 cat £160, Fa 15 cat Kr1300, Mi 15a cat €140. (P)
$35
$50
3777
1872-79 Three crowns 1R blue & bistre, perf 13. VF fresh M. Mi 26B cat €2000, Fa 37 cat 19,000Kr. SG 26a cat £2250. Rare stamp. (P)
$600
$900
3778
1924 UPU Congress set 5o-5Kr (bird top values). VF fresh M. Fa 211-25 cat 5500Kr, SG 161-75 cat £800. (15). (P)
$200
$300
3779
1924 UPU Anniv set 5o-5Kr (bird top values). VFU. SG 161-175 cat £750, Fa 211-25 cat Kr6000. (15). (P)
$200
$300
SWITZERLAND
3780
1945 PAX Peace set 5c-10Fr. VF fresh MUH. Mi 447-59 cat €500, SG 447-59 cat £550. (13). (P)
$180
$250
3781
1871 Military cover with "Gratis" lilac-purple frank stamp for use by interned French soldiers during Franco-Prussian War, "Interlaken 27 11 71" cds & endorsed "3-me Legion de Marche du Rhone", to Bank of France in Lyon with Bern & Lyon b/s (sl staining on reverse). Zum 1 cat SFr1350+, Mi 1 cat €850+ both for such uncancelled usage on cover. Very rare & historical cover. Rellstab BPP photo-cert. (P)
$700
$1000
3782
1934 NABA Registered cover franked Exhibition M/Sheet & 10c def, tied by Exhib "7 X 34 NABA" cds, with exhib reg label. To USA with Anaheim arrival b/s. SG MS357 cat £1000++, Mi Blk 1 cat €750++ -both as loose M/S, plus premium on cover. (P)
$250
$400
SWITZERLAND - INTERNAT ORG
3783
League of Nations: 1922 "Societe Des Nations" original opt set 5c-10Fr. Superb fresh MUH, nice never hinged original gum. SG ex LN3-32 unpriced M, Mi 1-15 cat €4600+. Zum 1-15 cat SFr4100 for M, unpriced MUH & has to be at least double, SFr 8200++. Extremely rare in genuine MUH condition. Exp 3 times inc Alberto Diena, plus Raybaudi photo-cert. (15). (P)
$3800
$5000
3784
League of Nations: 1924-37 "Societe Des Nations" opt set 2½c-10Fr. Superb fresh MUH, nice never hinged original gum. SG ex LN1-33 unpriced M, Mi 16-35 & 56 cat €10,550+. Zum ex 16-35 & 56 cat SFr7400 for M, unpriced MUH & has to be at least double, SFr14,800++. Extremely rare MUH. Exp 3 times inc Alberto Diena, plus Raybaudi photo-cert. (21). (P)
$6500
$9000
3785
League of Nations: 1938 "Societe Des Nations" opt Labour Bureau set 20c-1Fr. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG LN50-59 unpriced M, Mi 57-60 cat €3400+. Zum 57-60 cat SFr 2400 for M, unpriced MUH & has to be at least double, SFr4800++. Extremely rare genuine MUH. Renggli SBPV photo-cert (4) (P)
$2800
$4000
TANGANYIKA
3786
1916 "NF" opt set ½d to 1/-. VFU. SG N1-5 cat £120. (5). (P)
$110
$150
3787
1917-21 GEA opt KGV 25c on pale yellow & 75c on emerald back, wmk mult crown, both opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 52as & 54as cat £90. (2). (P)
$80
$110
3788
1917-21 "GEA" opt KGV 20R black & purple on red. VF fresh M. SG 61 cat £325. (P)
$230
$300
3789
1917-21 "GEA" opt KGV 50R carmine & green, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 62 cat £700. Sorani photo cert. (P)
$550
$700
3790
1921 GEA opt set 12c-5R wmk script, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 63-8s cat £275. (6). (P)
$230
$300
3791
1927-31 KGV 10/- black & deep blue. Superb fresh MUH, top marginal. SG 106 cat £95 for M, should be at least double, £190 MUH. (P)
$130
$200
3792
1927-31 KGV £1 black & brown-orange, top value. Superb fresh MUH, bottom marginal. SG 107 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. (P)
$375
$500
TOBAGO
3793
1884 QV 1d, 3d, 1/- & 5/- Postal Fiscals, wmk crown CA. VF fresh M/MLH. Yv FD1-2 & 4-5, Bft 7, 8, 10, 11. (4). (P)
$100
$150
3794
1884 QV £1 mauve, wmk crown CA, fiscal top value. VFM, nice colour. Yv FP6 cat €500+ as a Postal Fiscal, Bft 12, SG 6 normal cat £4250 for wmk crown CC, while wmk crown CA is mentioned in footnote & in M condition is actually at least as rare! 2015 Behr photo-cert. (P)
$600
$900
3795
1886-89 "1 PENNY" opt QV 2½d dull blue. VF MUH, evenly tropicalised gum. SG 29 cat £110 for M, should be at least double, £220 MUH. (P)
$80
$120
3796
1890 QV 3d, 4d & 6d fiscals, wmk crown CA. VFM. Bft 14-16, Yv FP 7-8 cat €200. (3). (P)
$100
$150
TOGO - BRITISH OCCUPATION
3797
1915 Accra opt KGV set ½d to 20/-. VF MLH/MUH. SG H34-46 cat £200+ & under-catalogued. (12). (P)
$200
$300
3798
1915 Accra opt KGV ½d green, bottom marginal blk of 12 with plate no.1, bottom row 3rd stamp variety "CCUPATION for OCCUPATION", plus opt shifted diag due to miscut sheet margin. VF fresh MUH, some perf separation. SG 34/34f cat £80 for M, should be at least double, £160 MUH, plus premium for plate blk with diag opt error! (12) (P)
$250
$400
3799
1915 Accra opt KGV varieties inc ½d "small F in French" (horiz se-tenant pr), "thin G in Togo" (horiz se-tenant pr), "no hyphen after Anglo" (horiz se-tenant pr) & "CCUPATION for OCCUPATION", 1d "thin G in Togo", "small F in French" (horiz se-tenant pr) & "no hyphen after Anglo" (horiz se-tenant pr), 2d "small F in French" (horiz se-tenant pr), 2½d "no hyphen after Anglo", "thin G in Togo' & "small F in French", 3d "small F in French" -both white back & yellow back & "thin G in Togo", 6d "small F in French" & 1/- "small F in French". VF fresh M. SG ex H34a-41a cat £360++. (22). (P)
$250
$400
3800
1915 Accra opt KGV 2½d, 3d, 6d, 1/-, 2/-, 2/6, 5/-, 10/- & 20/-. VF fresh M/MUH. SG ex H37-46 cat £243. (9). (P)
$150
$250
3801
1916-20 London opt KGV set ½d to 20/-. VF fresh MLH. SG H47-58 cat £200 & under-catalogued. (12). (P)
$200
$300
3802
1916-20 London opt KGV set ½d to 20/-, plus 1/-, 5/- & 10/- shades. VF fresh MLH/MUH. SG H47-58 cat £200+. (15). (P)
$150
$250
3803
1915 Occupation opt ½d on 5pf Yacht Postcard, Registered & uprated 3d opt & with "Lome Togogebiet 3/9 15" German type cds, German type reg label for "TokpIi" with "Lome (Togo)" h/s. Sent locally. VFU. Mi P1 cat €175 for cto/philatelic use. Registered Postcards, even philatelic, are rare. (P)
$150
$250
TONGA
3804
1892 Arms 1d black, imperf die PROOF, wove paper, no wmk. VF UN as made, 4 large margins. SG 10(p). Rare. (P)
$100
$200
3805
1892 King 2d black imperf die PROOF, wove paper, no wmk. VF UN as made, 4 large margins. SG 11(p). Rare. (P)
$100
$200
3806
1892 King 4d black, imperf die PROOF, wove paper, no wmk. VF UN as made, 4 large margins. SG 12(p). Rare. (P)
$100
$200
3807
1892 King 8d black, imperf die PROOF, wove paper, no wmk. VF UN as made. SG 13(p). Rare. (P)
$100
$200
3808
1892 King 1/- black, imperf die PROOF, wove paper, no wmk. VF UN as made, 4 large margins. SG 14(p). Rare. (P)
$100
$200
3809
1942-49 Queen Pictorial set ½d to 5/-, wmk script. VFU. SG 74-82 cat £110. (9). (P)
$70
$100
3810
1962 Emancipation opt Official set 2d-£1. VF MUH, mostly fresh. SG O11-16 cat £325. Only 900 sets printed. (6). (P)
$275
$375
TRANSVAAL
3811
1887 Railway Stamps: Zuid-Afrikaansche Spoorwey Maastschappij set 1d to 1/-, with ZASM monogram. M, 1d major flts, 3d & 1/- are superb. Very scarce. (4). (P)
$120
$200
3812
1902 KEVII set ½d to 10/-, wmk crown CA. VF MLH, 2d tropicalised perfs, others fresh. SG 244-55 cat £250. (12). (P)
$150
$250
3813
1902 KEVII set ½d to 10/-, opt SPECIMEN, wmk crown CA. VF fresh MUH. SG 244s-55s cat £200 for M, should be at least double, £400 MUH. (12). (P)
$350
$500
3814
1902 KEVII 2½d black & blue, wmk crown CA INVERTED. Superb fresh MLH. SG 247w cat £90. (P)
$70
$100
3815
1902-09 KEVII selection inc 1903 1/- (2 shades) & 2/- wmk crown CA, 1904-09 to 10/- wmk mult crown & 1905-09 New Colours set ½d to 2½d plus ½d shade. VF fresh M/MLH. SG 256-7, ex 261-276 cat £264. (15). (P)
$150
$250
3816
1903 KEVII £1 Green & violet, wmk crown CA. Superb fresh MLH, perfect centring. SG 258 cat £375++. Scarce so w/c. (P)
$300
$500
3817
1903 KEVII £5 Orange-brown & violet, top value, opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 259s (normal cat £2000). (P)
$200
$300
3818
1904-09 KEVII ½d to 10/-, plus 2½d & 6d on chalk paper, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 260-71 cat £350. (14). (P)
$250
$350
3819
1904-09 KEVII £1 Green & violet, wmk mult crown, ordinary paper. F-VF fresh MLH. SG 272 cat £400. (P)
$275
$400
3820
1904-09 KEVII £1 Green & violet, wmk mult crown, chalk paper. Superb fresh MLH, perfect centring. SG 272a cat £300++. Scarce so w/c. (P)
$250
$400
TRANSVAAL - NEW REPUBLIC
3821
1886 (30 Aug) 9d violet on yellow, variety printed DOUBLE. VF fresh M. SG 7(var) cat £120++ as normal. Great rarity & probably unique error. RPSL photo cert. (P)
$500
$1000
3822
1886 (30 Aug) 1/6 violet on yellow, error printed DOUBLE. Fresh MLH, sl creases but superb appearance. SG 11(var) error unlisted. Great rarity & probably UNIQUE. RPSL photo cert. (P)
$600
$1000
3823
1886 (6 Sep) 1s6d violet on yellow. Superb fresh M. SG 11 cat £550. Rare type. (P)
$400
$600
3824
1886 (13 Jan) 2/6 violet on yellow. FM. SG 13 cat £200 (P)
$80
$120
3825
1886 (6 Sep) 2/6 violet on yellow. F-VF FM. SG 13 cat £170. (P)
$70
$100
3826
1886 (6 Sep) £1 violet on yellow, error IMPERF vert showing part of adjacent stamp at right. VF fresh MUH, sl cnr gum crease. SG 24(var) cat £180 as normal, error unlisted & extremely rare. RPSL photo cert. (P)
$600
$1000
3827
1886 (13 Oct) 3d violet, granite paper, tete-beche vert pr. M, repaired tear, VF appearance. SG 28a cat £350. (P)
$100
$200
3828
1886 (24 Nov) 6d violet, granite paper, variety printed DOUBLE. Superb fresh M. SG 30(var) cat £110 as normal. Great rarity & probably unique error. RPSL photo cert. (P)
$600
$1000
3829
1886 (24 Nov) 1s violet, granite paper. F-VF M. SG 32 cat £120 (P)
$60
$90
3830
1886 (21 May) 2s violet, granite paper. FM. SG 35 cat £300 (P)
$130
$200
3831
1886 (24 Nov) 2s violet, granite paper. F-VFM, sl tropicalised gum. SG 35 cat £180. (P)
$60
$90
3832
1886 (2 Jul) 10s violet, granite paper, TETE-BECHE pr. VF fresh M. SG 42a cat £475. (P)
$350
$500
3833
1887 (20 Jan) 2d violet on yellow, embossed arms INVERTED. FM. SG 49a cat £140. (P)
$70
$100
3834
1887 2d violet, granite paper, embossed arms, tete-beche vert pr (arms inverted on 1). M, topicalised gum & sm thins, VF appearance. SG 73a cat £375. (P)
$100
$150
3835
1887 2/6 violet on yellow with embossed arms, error IMPERF. VF fresh M, 4 margins inc huge at right & base. SG 86(var). Unlisted & extremely rare. Ex the famous Ferrary collection. (P)
$150
$300
3836
1887 £1 violet on yellow with embossed arms TETE-BECHE vert pr. Note also that the non marginal stamp is way too small to fit the h/s on due to horiz perfs being too close together, so impressions partly overlapped. VFM, tiny tones, o/w very fresh. SG 94a cat £500+++, plus premium for overlapping. (P)
$450
$700
TRINIDAD
3837
1852-60 Britannia (1d) slate blue, imperf, lithographed in the colony, 4th printing, worn impression. Superb UN appearance, part gum, expert repair. SG 18 cat £4000. Rare primitive classic! (P)
$800
$1200
3838
1852-60 Britannia (1d) bluish grey, 5th printing, imperf. VFU, 4 margins. SG 19 cat £400. (P)
$250
$350
3839
1869 QV 5/- rose-lake, wmk crown CC, perf 12½. VFM. SG 87 cat £170. (P)
$130
$170
3840
1904-07 Britannia £1 green & carmine, wmk mult crown. Superb fresh M. SG 145 cat £275. (P)
$230
$300
TRINIDAD AND TOBAGO
3841
1921-22 Britannia 5/- dull purple & purple, wmk script. VF fresh MLH. SG 213 cat £75. (P)
$60
$80
3842
1921-22 Britannia £1 green & carmine, wmk script. VF fresh MUH. SG 215 cat £180 for M, should be at least £360 MUH. (P)
$350
$500
TRISTAN DA CUNHA
3843
1921 type III cachet tying GB KEII ½d to cover (tones), paying printed matter rate. SG C3 cat from £300. (P)
$200
$400
3844
1921 type III cachet (2 strikes) tying GB KGV PTPO doubleton ½d + ½d envelope cut-out on cover. VF. SG C3 cat from £300. (P)
$200
$400
3845
1921 type III cachet tying KGV PTPO ½d green on pink stationery cut-out to cover paying printed matter rate. VF. SG C3 cat from £300. (P)
$200
$400
3846
1928 type IVa cachet in red tying GB KGV 1½d to piece. VFU. SG C5 cat from £5500 on cover. Extremely rare. (P)
$600
$1000
TURKEY
3847
1911-12 Red Crescent Balkan War (10)pa Carrying Wounded Soldier or Nurse & Soldier horiz pr. F-VF M. Mi 1b+1c cat €160 (P)
$80
$120
3848
1930 Sivas Railway opt set 10pa-250k/500k. VF fresh MLH. SG 1099-1120 cat £250. Mi 913-34 cat €600. (22). (P)
$120
$160
3849
1920 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1336" opt Notarial Fiscal 50Pi 1921 Ministry of Finance 5Pi (2) & 1921 Hejaz Railway 1Pi, plus Pictorial 20pa -all cut as per PO rules tied by "Eski Shehr" cds, with "Yozgad" arrival b/s. Mi 708, 740 & 752, SG A31, 59 & 78 cat £200 as loose stamps & with several times on card. Nice mixed franking. (P)
$200
$300
3850
1921 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1337" opt Religious Tribunal Fiscal 5Pi (2) with Ottoman Pictorial 1Pi (3) -all cut as per PO rules, tied by "Samsoun 17 10 21" cds, with Keski" arrival cds. Mi 730, SG A39 cat £950 as loose stamps alone & with several times more on card. (P)
$300
$400
3851
1922 Parcel Card franked Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1337" opt Ministry of Finance 5Pi (4) & Hejaz Railway 1Pi -all cut as per PO rules, tied by "Nevchehir" pmk & with "Geyve" censor h/s, "Akhissar (Gueive)" arrival b/s. Mi 741 & 752, SG A62 & 74. (P)
$200
$300
TURKS & CAICOS ISLANDS
3852
1881 Provisional ½ on QV 1/- lilac, opt type 6, variety missing bar, wmk small star sideways, rough perf 11½x15. F UN, sm thin, part gum. SG 14a cat £700. BPA photo cert. (P)
$180
$250
3853
1918-19 WAR TAX opt set 1d & 3d both opt colours, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 146-8s cat £130. (3). (P)
$110
$150
3854
1918 WAR TAX opt KGV 1d, opt type 41, wmk INVERTED. VF fresh MUH. SG 146aw cat £75 M, should be at least £150 MUH (P)
$80
$120
3855
1928 KGV Postage & Revenue set ½d to 10/- opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 176-86s cat £190. (11). (P)
$150
$250
TUVA
3856
1943 Independence 25k slate-blue on cream full sheet of 5, perf horiz, imperf margins. VF fresh UN as issued. Mi 134 cat €300, Sc 120a cat US$450+, SG 134 cat £600+ as singles, plus large premium for sheet. (P)
$300
$500
3857
1943 Independence 25k slate-blue on buff full sheet of 5, perf horiz, imperf margins. VF UN as issued. Mi 134 cat €300+, Sc 120 unpriced, SG 134 cat £600+ as singles, plus large premium for sheet (P)
$300
$500
3858
1943 Independence Anniv 25k slate-blue on white paper, full sheet of 5, with imperf margins. VF fresh UN as issued. Mi 134, Sc 120a cat US$450, SG 134 cat £600 -all as singles, plus large premium for sheet (P)
$300
$500
3859
1943 Independence Anniv 25k slate-blue on cream paper, full sheet of 5, with imperf margins. VF fresh UN as issued. Mi 134, Sc 120a cat US$450. SG 134 cat £600 -all as singles, plus large premium for sheet (P)
$300
$450
3860
1943 Independence Anniv 25k slate-blue on buff paper, perf at top. VF UN as issued. Mi 134 cat €60, Sc 120. SG 134 cat £120. (P)
$70
$100
3861
1943 Independence Anniv 25k black on cream sheet of 5, with gum, perf horiz, imperf margins. VF MUH. Mi 133, Sc 121a cat US $625+, SG 135 cat £650+ as singles, plus large premium for sheet (P)
$300
$500
3862
1943 Independence Anniv 25k black on white with gum, full sheet of 5, with imperf margins. F-VF MUH, centre stamp with edge tear. Mi 133, Sc121a cat US$625. SG 135 cat £650 -all as singles, plus large premium for sheet (P)
$300
$500
3863
1943 Independence 25k & 50k green on white, ea in vertical pr, giving a reconstructed sheet of 4 with imperf margin. VF UN as issued. Mi 135-6 cat €480+, Sc 122-3, SG 136-7 cat £600+ as singles (P)
$250
$400
UNITED STATES
3864
1869 Landing of Columbus 15c, type II with grill. F UN, bright colour. Sc 119 cat US$3500, SG 121 cat £3250. Exp Calves (P)
$300
$500
3865
1875 Newspaper set 2c - $60 of "Atlanta" imperf colour trial PROOFS in orange-scarlet on white card. Superb fresh UN as made, all 4 margins. SG N180-203(p) cat £50,300 as normals, Sc PR9-32TC cat almost US$20,000 for normals UN. Very rare & attractive set of proofs. (24) (P)
$800
$1200
3866
1893 Columbian 1c-50c. G-VFM. Sc 230-40 cat US$1412, SG 235-45 cat £1533. (11). (P)
$275
$400
3867
1893 Columbian $1 salmon. F-VFM, gum adherences. Sc 241 cat US$1100, SG 246 cat £1300. (P)
$300
$450
3868
1893 Columbian $3 yellow-green. F-VF fresh MLH. Sc 243 cat US$1600, SG 248 cat £1800. (P)
$600
$900
3869
1893 Columbian $4 carmine. F-VF fresh M, nice bright colour. Sc 244 cat US$2250, SG 249 cat £3000. (P)
$900
$1200
3870
1893 Columbian $5 black top value. F-VF fresh M. Sc 245 cat U$2700, SG 250 cat £3000. Key top value! (P)
$1200
$1600
3871
1901 Pan American Expo 1c Ship large die proof on greyish India paper. F-VF UN as made. Sc 294Pl cat US$600. Extremely rare. (P)
$300
$500
3872
1901 Pan American Expo 2c Train large die proof, greyish India paper. F-VF UN as made. Sc 295Pl cat US$600. Extremely rare (P)
$300
$500
3873
1929 Kansas opt set 1c-10c. VF fresh MUH. Sc 658-68 cat US$479, SG 655-65 cat £275 for M, should be at least £550 MUH (11) (P)
$250
$350
3874
1929 Nebraska opt set 1c-10c. VF fresh MUH. Sc 669-79 cat US$593, SG 666-76 cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. (11). (P)
$350
$450
3875
1930 Zeppelin $1.30 brown. VF fresh MLH. Sc C14 cat US$475, SG A688 cat £550. (P)
$350
$450
3876
1930 Zeppelin $2.60 blue, top marginal with plate no.20090. Superb   fresh MUH. Sc C15 cat US$1200++, SG A689 cat £800 for M, should be at least double, £1600 MUH, plus premium for the plate no. PSE photo cert. (P)
$1000
$1500
3877
1981 Christmas 20c Botticelli, error vert pr IMPERF horiz (appears totally imperf, but has blind perf indentations vertically only). Superb fresh MUH. SG 1916(var), Sc 1939b cat US$2500 specifically as such an example with partial blind perfs. Extremely rare error blk. 1990 PF/NY photo cert. (P)
$500
$800
3878
1990 Love 25c, booklet pane of 10, error bright pink (heart) OMITTED on 6 stamps. Superb MUH. Sc 2441c cat US$1800. Spectacular & very rare. (P)
$800
$1200
3879
1991 Comedians booklet with 2 panes, the 1st with scarlet & violet omitted which results in USA & value missing! Superb fresh MUH. SG SB 158(var), Sc 2566b cat US$700. Spectacular! (P)
$300
$450
3880
1991 Christmas (29c), ERROR imperf vert, horiz strip of 3, plus two extra rows of horiz perfs! VF MUH. Sc 2579a cat US$450+, SG 2637(var). Spectacular. (3) (P)
$120
$200
3881
1849 cover franked Swart's City Despatch 1c red (almost 4 margins), tied by oval "Swarts DEC 29" pmk & with boxed "Paid Swarts". Sc 136L9 cat US$350. (P)
$200
$300
3882
1897 Universal Postal Congress opt envelope 1c blue on cream, 133x109mm. Effectively a "specimen" for presentation to Congress delegates. Superb fresh UN. Sc U294S. Only 125 printed!
$50
$100
3883
1897 Universal Postal Congress opt envelopes 2c green, 140x83mm on 5 diff colour stocks. Effectively a "specimen" for presentation to Congress delegates. Mostly VF-superb fresh UN. Sc U311-16S cat US$500+ & undercatalogued. Only 125 of ea printed. (5) (P)
$300
$500
3884
1897 Universal Postal Congress opt envelopes 2c green, 150x85mm on 5 diff colour stocks. Effectively a "specimen" for presentation to Congress delegates. Mostly VF fresh UN. Sc U311-16S cat US$500+ & undercatalogued. Only 125 of ea printed. (5) (P)
$300
$500
3885
1897 Universal Postal Congress opt Postcard 1c black. Effectively a "specimen" for presentation to Congress delegates. Superb fresh UN. Sc UX12S cat US $750. Only 125 printed! (P)
$400
$700
3886
1897 Universal Postal Congress opt Postcard 2c blue. Effectively a "specimen" for presentation to Congress delegates. Superb fresh UN. Sc UX13S cat US $750. Only 125 printed! (P)
$400
$700
VATICAN
3888
1934 Provisional surch set 40c/80c - 3L70/10L, all 1st printing. Superb U with "11.4.35" cds. SG 35-40 cat £1500+, Sass 35-40 cat €2000+. Key set! All exp Vossen with cert. (6). (P)
$500
$700
VIETNAM - SOUTH
3889
1967 Mobile PO Booklet contains 2d violet in 2 panes of 5. VF, stamps adhering to interleaving as usual. SG SB3 cat £180+. (P)
$70
$100
YEMEN
3890
1926 1st issue Arms set 2½b-5b, imperf. VFU, 2½b on piece, all 4 margins. Yv 1-1B cat €225, SG 1-3 cat £250. Very scarce set. Exp Ceremuga. (3). (P)
$180
$250
YUGOSLAVIA
3891
1928 "XXXX" opt King set 1D-30D. VF fresh MLH. Mi 212-21, SG 233-42 cat £750. Very scarce set. (10) (P)
$150
$250
3892
1933 Framed "JUGOSLAVIA" opt Postage Due 50p violet perf 9, error opt INVERTED. Superb fresh MUH. SG D293a(var), Mi D69A(var). Rare. (P)
$100
$200
3893
1920 Parcel Card 10h with cyrilic opt "Kraijesvstvo cxc 12x" error opt DOUBLE, uprated Slovenia 20v, 2k(2) & 5k tied by "14 5 20 Sarajevo" boxed pmk, to Livno with 2 diff arrival b/s. Extremely rare proper postal usage of double opt error (P)
$200
$400
ZANZIBAR
3894
1895-96 opt QV ½a-1R, inc both 1R. VFU. SG 3-18 cat £267. (12).       (P)
$200
$300
3895
1895-96 opt India QV 1R slate, varieties small 2nd "z" & thick "b" from diff font -occurred only on 1 stamp per sheet for only part of the printing. VF fresh M. SG 17(var) cat £120+ as normal & est cat £300 for variety. (P)
$180
$250
3896
1895-96 opt QV 2R carmine & brown. Superb U. SG 19 cat £120+.     (P)
$110
$150
3897
1895-96 opt QV 5R blue & violet. Superb U. SG 21 cat £130 (P)
$120
$180
3898
1895-98 opt QV "2½" on 2a pale blue, surch in red (SG type 6). VF fresh M. SG 26 cat £70. Only 1920 printed. BPA photo-cert. (P)
$70
$100
3899
1895-98 opt 2½ on QV 2a blue, surch type 6 with inverted "1" in ½, opt with dropped small gothic 2nd "z". VFU. SG 26j cat £275. (P)
$150
$250
3900
1895-98 opt QV "2½" on 2a dull blue, surch in red (SG type 4). VFM. SG 39 cat £325. (P)
$250
$350
3901
1904 Monogram set ½a-5R. VFU. SG 210-24 cat £350 (15) (P)
$275
$375
3902
1913 Sultan 75c yellow brown printer's sample proof on thick no wmk paper, perf 14, opt SPECIMEN (Samuel type DS1). SG 254(p). Very scarce (P)
$100
$200
3903
1913 Dhow 10R green & brown, wmk mult rosette. Superb fresh MUH. SG 260 cat £200 for M, should be at least £400 MUH (P)
$350
$500
3904
1913 Dhow 20R black & green, wmk mult rosette. Superb fresh MUH. SG 260b cat £350 for M, should be at least double, £700 MUH. (P)
$600
$900
3905
1913 Dhow 30R black & brown, wmk mult rosette. VF fresh MUH. SG 260c cat £375 for M, should be at least double, £750 MUH. (P)
$600
$900
3906
1913 Dhow 40R black & vermilion, wmk mult rosette. Superb fresh MUH. SG 260d cat £650 for M, should be at least double, £1300 MUH. Copy of Diena photo-cert. (P)
$1100
$1600
3907
1913 Dhow 100R black & blue, wmk mult rosette. Superb MUH, darker gum. SG 260f cat £850 for M, should be at least double, £1700 MUH. Exp Champion, plus Alberto Diena photo-cert. (P)
$1300
$2000
3908
1913 Dhow 200R brown & black, top value, wmk mult rosette. VF fresh MUH, nice never hinged original gum. SG 260g cat £1200 for M, should be at least double, £2400 MUH. Copy of Alberto Diena photo-cert, while new certificate can be obtained on request. (P)
$2000
$3000
3909
1926-27 Sultan set 1c-75c, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 299-309s cat £190. (11). (P)
$170
$250
3910
1926-28 Postage Due 9c, variety "cent.s" in LL vert pr with normal. VFU. SG D5/5a cat £210 as singles, premium for pr. (P)
$130
$200
3911
1926-28 Postage Due 15c, variety "cent.s" in LL vert pr with normal. VFU. SG D8/8a cat £222 as singles, premium for pr. (P)
$140
$180
3912
1926-28 Postage Due 18c orange, variety "cent.s" in LL vert pr with normal. VFU. SG D10/10a cat £465 as singles, plus premium for variety pr. 2006 BPA photo cert. (P)
$300
$400
3913
1926-28 Postage Due 21c, variety "cent.s" in LL vert pr with normal. Stamps VFU, natural paper inclusion in upper stamp, stains in lower margin. SG D12/12a cat £275 as singles, plus premium for the variety pr. (P)
$180
$250
ZULULAND
3914
1888-93 opt QV ½d to 1/-. VF fresh M/MLH. SG 1-10 cat £583. Only 3701 set to 1/- sold. (10). (P)
$450
$600
3915
1888-93 opt GB QV set ½d to 5/-, plus 1d Postal Fiscal, with SPECIMEN h/s in violet. VFM. SG 1-11s & F1s cat £715. Rare set. (11). (P)
$650
$850
3916
1888-93 opt GB QV ½d to 1/-. F-VFU, with Eshowe cds. SG 1-10 cat £615. Only 3701 sets to 1/- sold. (10). (P)
$450
$600
3917
1888-93 opt QV 9d purple & blue. VFU, part "Eshowe" cds. SG 9 cat £130. Only 3701 sold. (P)
$100
$130
3918
1888-93 opt GB QV 1/- green. VF fresh MLH. SG 10 cat £150. Only 4654 sold. (P)
$120
$160
3919
1888-93 opt QV 5/- rose. VF fresh MLH. SG 11 cat £700. Rare genuine as only 998 issued. 2015 Ceremuga photo-cert. (P)
$600
$800
3920
1894-96 QV set ½d-£1, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 20s-28s cat £500. (9). (P)
$450
$600
3921
1894-96 QV Tablet £5 purple & black on red, opt SPECIMEN. F-VF fresh M. SG 29s cat £475 (normal cat £5500). (P)
$375
$500
3922
1894-96 QV £5 purple & black on red, opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 29s cat £475 for M, should be at least £950 MUH (normal M cat £550). (P)
$700
$1000
3923
1893 opt Postcard 1d red with h/s SPECIMEN. VF UN appearance, black ink bar on reverse. H&G 2s. (P)
$50
$100
3924
1893 opt Postcard double reply ½d+½d brown with h/s SPECIMEN on ea half. UN, aged, with linen "hinge" joining the 2 cards as issued. H&G 1s. (P)
$50
$100
End of Auction.
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